

प्रदेश सभा

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	२.७.१४.१ प्रदेश सभा वार्षिकोत्सव समारोह मनाउने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३१,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१३ प्रदेश सभा दर्पण तयारी तथा छुपाई	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,५०
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	२.७.७.९ उत्तर विद्यायकी परिक्षण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	२.७.७.८ अनुभव तथा नयाँ यात्राको स्वागत कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	२.७.७.७ नयाँ विद्येयक संशोधन विद्येयक अध्ययन कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	२.७.७.६ प्रत्याजित विद्यायन अध्ययन कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	२.७.५.३ प्रदेश सभा गतिविधिहरुको रेडियो कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.८ सभामुख जनतासंग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३ युवा सांसद अभ्यास	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२८ महिला बालबालिका तथा सामाजिक न्याय समिति (अन्तर प्रदेश अन्तरक्रिया गोष्ठी भ्रमण कार्यक्रम)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२७ प्राकृतिक श्रोत तथा वातावरण समिति (अन्तर प्रदेश अन्तरक्रिया गोष्ठी भ्रमण कार्यक्रम)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२६ कृषि तथा भूमि व्यवस्थापन समिति (अन्तर प्रदेश अन्तरक्रिया गोष्ठी भ्रमण कार्यक्रम)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२५ विकास समिति (अन्तर प्रदेश अन्तरक्रिया गोष्ठी भ्रमण कार्यक्रम)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२४ अर्थ तथा योजना समिति (अन्तर प्रदेश अन्तरक्रिया गोष्ठी भ्रमण कार्यक्रम)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२३ सार्वजनिक लेखा समिति (अन्तर प्रदेश अन्तरक्रिया गोष्ठी भ्रमण कार्यक्रम)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२२ प्रदेश मामिला समिति (अन्तर प्रदेश अन्तरक्रिया गोष्ठी भ्रमण कार्यक्रम)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
२०२०००११	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१४ सभामुख सम्मेलन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.६ सम्पूर्ण विवरण तयार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२९ सस्तक महिला समर्पक मधेश कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१० प्रथम सभामुखको सुविधा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२७२१३	७.२.९.१ औषधी खरिद खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,५०
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	२८१४३	८.१.६.१ सवारी साधन भाडा खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११२१	११.३.२.१ सवारी साधन चार पाङ्ग्रे	वित्तीय समानिकरण	३,३२,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११२१	११.३.२.३ चार पाङ्ग्रे EV सवारी खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.१३ Laptop खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५६,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.१४ LED TV खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,५०
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.१० walk Through gate and hand held metal detector खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.११ पुस्तकालयका लागि कम्प्युटर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.१५ camera, Video Camera लगायत camera सँग सम्बन्धित उपकरण खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,९०
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११२२	११.३.७.६ A.C खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,९०
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.१२ प्रदेश सभा परिसरको मूलद्वारमा डिउटी अफिसरको भवनको स्तरोन्नती (LED TV, Computer system, CCTV NVR आवश्यक अन्य)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.१६ Zoom Room, बैठक कक्ष IT Friendly बनाउने तथा स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,५०
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.४ आवश्यकता तथा माग बमोजिम विभिन्न मेशिनरी औजार खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,९१
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.८ सभाहलको लागि मेशिनरी औजार (अडियो भिडियो रकर्डिङ सिस्टम स्टुडियो र आवश्यक पर्ने अन्य) खरिद तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७०,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.९ Internet Networking सामग्री खरिद तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,५०
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११२३	११.६.१३.४ सचिवालयको लागि सोफा कुर्सि टेबल दराज लगायत अन्य फर्निचर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,५०
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११२३	११.६.१४.२ सभा हलको लागि टेबल कुर्सि लगायतको फर्निचर खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११२३	११.६.१४.१ समितिहरूको लागि फर्निचर खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,५०
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११२३	११.६.१३.५ सचिवालयको लागि फिक्चर्स सम्बन्धी खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११५७	११.४.१७.१ बगैँचा सौन्दर्यीकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११७१	११.५.२२.९ Generator House स्थायी निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११७१	११.५.२२.३ प्रदेश सभा भित्रको पावरहाउस मर्मत	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११७१	११.५.२२.१६ सभामुख, उपसभामुख, आवास लगायत दलको कार्यालय तथा समितिको भवन मर्मत स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११७१	११.५.२२.१४ कर्मचारी आवास स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,५०
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११७१	११.५.२२.१२ सचिवज्यूको कार्यकक्ष स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,५०
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११७१	११.५.२२.११ canteen भवनको स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११७१	११.५.२२.१० water fountain मर्मत सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,५०
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११७१	११.५.१८.१ प्रदेश सभा परिसर भित्रको पानी तथा ढल निकास कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
२०२०००१२	प्रदेश सभा सचिवालय धनुषा	३११७१	११.५.२२.१३ कभर्ड हलको छाना मर्मत कार्य तथा हल स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००

प्रदेश लोक सेवा आयोग

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.२५.४ आयोग संग सम्बन्धित विभिन्न किसिमका गोष्ठी/अभिमुखिकरण/समीक्षा तथा तालिम लगायतका कार्यक्रम खर्चहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२ प्रदेश लोक सेवा आयोगको वार्षिकोत्सव कार्यक्रम सम्बन्धी सम्पूर्ण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.१०.४ अन्तर प्रदेश भ्रमण कार्यक्रम (अन्य प्रदेश लोक आयोगहरूमा भ्रमण कार्यक्रमको खर्च)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.१०.२१ ए.श्री तथा ए.फोर फोटोकापी पेपर खरिद खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३२,६०
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.१०.२० OMR Sheet तथा मुल उत्तरपुस्तिका र थप उत्तरपुस्तिका छपाई तथा खरिद खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३२,६०
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.१०.१९ आयोगको परीक्षा संग सम्बन्धित सम्पूर्ण मसलन्दहरू खरिद खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७५,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.१०.१८ आयोगको पाठ्यक्रम निर्माण/परिमार्जन, प्रतिशत निर्धारण, विज्ञापन, कच्चा प्रश्नपत्र निर्माण, मोडरेत्र, छपाई, लिखित र प्रयोगात्मक परीक्षा सञ्चालन, नतिजा प्रकाशन, अन्तरवार्ता सञ्चालन तथा सिफारिस संग सम्बन्धित सम्पूर्ण सामग्री खरिद/छपाई, पारिश्रमिक/भत्ता लगायत आयोगको परीक्षा संग सम्बन्धित अन्य सम्पूर्ण खर्चहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,०२,५०
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.१०.१३ प्रदेश लोक सेवा आयोगको त्रैमासिक तथा वार्षिक प्रतिवेदन तयार तथा छपाई खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा	२८१४२	८.१.३.३ प्रदेश लोक सेवा आयोगको कार्यालयको गोदाम घरभाडाको खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,८०
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा	२८१४२	८.१.३.२ प्रदेश लोक सेवा आयोगको कार्यालयको लागि घरभाडा खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,१२
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा	२८१४३	८.१.६.२ परीक्षा संचालन तथा कार्यालयलाई विपेश प्रस्थितिमा आवश्यक पर्ने सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा	३११२१	११.३.२.१२ चारपाङ्ग्रे सवारी साधन इन्धन/ई.भी खरिद खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा	३११२१	११.३.२.१० कार्यालय प्रयोजनको लागि साईकल खरिद खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा	३११२१	११.३.२.६ मोटरसाईकल, स्कूटर तथा इलेक्ट्रीक मोटरसाईकल र स्कूटर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा	३११२२	११.३.७.७ सि.सि.टि.भि.जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा	३११२२	११.३.७.३० डेस्कटप कम्प्यूटर, ल्यापटप, प्रिन्टर लगायत अन्य मेशिनरी औजारहरू खरिद खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा	३११२२	११.३.७.२९ अन्य मेशिनरी औजारहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,२५
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा	३११२२	११.३.७.२६ इन्भर्टर/ब्याट्री/स्टेपलाईजर सहितको इन्भर्टर सेट तथा फिल्टर/वाटर पम्प मेशिन/गिजर लगायतका मेशिनरी औजारहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,६०
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा	३११२२	११.३.७.२४ एयर कन्डिसनर खरिद गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा	३११२३	११.६.१४.२ कार्यालयको लागि विभिन्न किसिमको खाट/वेड तथा पलङ्गहरू खरिद खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा	३११२३	११.६.१४.१ कार्पेट,पर्दा,डोरमेट, पर्दा पाईप लगायतका अन्य फर्निचर फिक्चरहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा	३११२३	११.६.१३.१५ आयोगको लागि कुर्सी, टेबल, दराज खरिद खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा	३११३४	११.६.१५.११ आयोगको आवश्यकता माग तथा आवश्यकता अनुसार विभिन्न सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा	३११३४	११.६.१५.७ Exam Management Software खरिद तथा जडान गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा	३११३४	११.६.१५.५ Result Publications Management Software खरिद तथा जडान गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१
२१००१०११	प्रदेश लोक सेवा आयोग धनुषा	३११५९	११.४.२२.१ आयोगको प्रयोगात्मक परीक्षाको लागि प्रयोगशाला निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१

मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२० निर्देशिका, कार्यविधि तथा मापदण्डहरूको तर्जुमा तथा संशोधन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.५.३ कानूनी सहायता सम्बन्धि जानकारीमूलक सामग्री तयारी र प्रसारण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.७.१३ मधेश प्रदेशमा रहेका कारागार तथा हिरासत कक्षको अनुगमन तथा निरीक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.७.१४ अन्तर प्रदेश कार्यालयहरूको अध्ययन तथा अवलोकन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय जनकपुरधाम धनुषा	२८१४२	८.१.३.३ सम्पर्क कार्यालय काठमाण्डौको घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,९६
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय जनकपुरधाम धनुषा	३११२१	११.३.२.२ मोटरसाइकल/स्कुटर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय जनकपुरधाम धनुषा	३११२१	११.३.२.३ चार पाङ्ग्रे सावारी साधन खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३२,००
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय जनकपुरधाम धनुषा	३११२२	११.३.२२.८ अन्य मेशिनरी तथा औजारका सामग्रीहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय जनकपुरधाम धनुषा	३११२२	११.३.७.२ कम्प्युटर तथा ल्यापटप खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय जनकपुरधाम धनुषा	३११२३	११.६.१३.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
२१६०००११	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय जनकपुरधाम धनुषा	३११३४	११.६.१५.२ सम्पूर्ण मेसिल र कानूनी रायको ढाँचा, डिजिटलाइजेशन अभिलेखीकरण र पारदर्शी न्यायको लागि सफ्टवेयर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,५०

मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२०६ दलित तथा सिमान्तकृत वडा सदस्य तथा कार्यपालिका सदस्यहरुका लागि २ दिवशिय नेतृत्व विकास सम्बन्धी तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३६५ सहिद सुकदेव महतो स्मृति प्रतिष्ठानको व्यवस्थापन तथा संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२६३ व्यवसाय र मानव अधिकार सम्बन्धि राष्ट्रिय कार्ययोजना प्रदेशस्तरमा कार्यान्वयन गर्ने कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३४९ प्रदेश स्तरीय Data Center स्थापना तथा संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३५० Data Server/ Local Server (Internal) स्थापना तथा खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३५१ सरुवा / बहुबा व्यवस्थापन सम्बन्धी सफ्टवेयर खरिद तथा संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३५४ अष्टवर्कको बैचारिक संवर्द्धन तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३५५ मुख्यमन्त्री संरक्षक हुने संघ/सस्था (हरिवन स्काउट क्रियु)सँगको कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३५७ प्रदेश क्याबिनेटको लागि लोगो व्याच/ क्यारी व्याग खरिद सम्बन्धी कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३५८ प्रदेश क्याबिनेटको लागि I Pad खरिद सम्बन्धी कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३५९ कार्यालय परिसरमा Gardening तथा सौन्दर्यीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३६२ मधेश प्रदेश भरी Service For Peace child-Center को व्यवस्थापन लगायत मुख्यमन्त्रीसँग अनाथ बालबालिका सहयोग कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३२,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३६६ शासकीय नवप्रवर्तन चुनौती कोष संचालन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२०१ मुख्यमन्त्री कार्यालय परिसरमा वाइफाई नेटवर्क व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.५.६ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालयको चौमासिक, वार्षिक प्रतिवेदन तयारी तथा छपाइ	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.५.७ मधेश प्रदेशको परिचयात्मक विशेषता सहित मुख्यमन्त्री कार्यालयको विवरणात्मक वृत्त चित्र निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.६.२ व्यवस्थापन परीक्षण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.८.५७ स्थानीय तहको कानुन तर्जुमा सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.८.६९ प्रदेश किताबखानामा कार्यरत कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.९.१० मानव अधिकार सम्बन्धी गोष्ठी/ कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.९.१४ नागरिक क्षमता अभिवृद्धि मुख्यमन्त्री साक्षरता कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.९.१७ बालबालिकाहरुको लागि ज्ञानवर्धन लोक-कल्याणकारी Animated कार्टुन निर्माण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,७९
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.९.३ कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.९.५ नमूना अभ्यास आदानप्रदान सम्बन्धी अन्तर प्रदेश भ्रमण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.९.९ समाजमा भएका विकृतिहरु हटाउने सम्बन्धी कार्यक्रम (दाइजो/घरेलु हिंसा तथा अन्य)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२५५ मन्त्रिपरिषद् पेश गर्ने प्रस्ताव लेखन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२५४ अदालतको आदेश/फैशला कार्यान्वयनको समिक्षा/अनुगमन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१९८ प्रदेश निजामती किताबखानाको संस्थागत सुदृढीकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,५०
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३६४ सेवाकालिन तालिम कार्यक्रम (पाचौँ तहको प्रादेशिक कर्मचारी)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२८,७५
३०१०००११	प्रदेश जनलोकपाल आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२६६ अ.दु.अ.आ. सँग जनलोकपाल आयोगको समन्वय तथा अन्तक्रिया कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३०१०००११	प्रदेश जनलोकपाल आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२६५ सरोकारवालाहरूसँग सुशासन सम्बन्धि अन्तक्रिया कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३०१०००११	प्रदेश जनलोकपाल आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२६४ प्रदेश जनलोकपाल आयोग सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.८.७० स्थानीय तहका जनप्रतिनिधिहरुका लागि सामाजिक जवाफदेहिता सम्बन्धी तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.८.६८ सार्वजनिक खरिद सम्बन्धी तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.८.६६ जलवायु परिवर्तन सम्बन्धी तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१९६ विभिन्न राष्ट्रिय दिवस तथा समारोह	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.८.६० स्थानीय तहका नगर प्रमुख, उप प्रमुख तथा प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतहरुका लागि १ दिवशिय अभिमुखिकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.८.५१ सेवाकालिन तालिम कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.८.६४ स्थानीय तहका कर्मचारीहरूका लागी सेवाकालिन तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२०७ स्थानीय तहका राजस्व संकलन सम्बन्धी २ दिवशिय अभिमुखिकरण तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१३१ प्रदेशसभा सदस्यहरूका लागी २दिवसिय अभिमुखीकरण तालिमि	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.१३.५ विद्यालय/क्यामपसमा सरकारी सेवा प्रवेश र सोको वर्तमान अवस्था सम्बन्धी जानकारी कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.१३.७ बालबालिकासँग मुख्यमन्त्री कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.१४.१ मुख्यमन्त्री क्रिकेट कप (प्रादेशीक कर्मचारीहरू बीच)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.१४.२ मुख्यमन्त्री क्रिकेट/Badminton/ Volleyball प्रतियोगिता (प्रादेशीक कर्मचारीहरू बीच)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१९२ निजामती सेवा दिवस(प्रदेश तथा संघ स्तरीय) कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१९४ प्रदेश निजामती पुरस्कार वितरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२९	२.७.२८.४ विभिन्न कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०१०००११	प्रदेश जनलोकपाल आयोग धनुषा	२८१४२	८.१.३.६ घरभाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२८१४२	८.१.३.६ घरभाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२८१४३	८.१.६.१ सवारी साधनको भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	३११२१	११.३.२.९ चार पांग्रे सवारी साधन- विध्युतीय/डिजेल/पेट्रोल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०,००
३०१०००११	प्रदेश जनलोकपाल आयोग धनुषा	३११२१	११.३.२.७ सचिवका लागी सवारी साधन खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	३११२१	११.३.२.२ सवारी साधन (दुई पाङ्ग्रे)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	३११२२	११.३.७.१२ कम्प्युटर, प्रोजेक्टर पिन्टर, ल्यापटप, फोटोकपी लगायतका कार्यालय संचालन सम्बन्धी उपकरण औजार खरीद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३०१०००११	प्रदेश जनलोकपाल आयोग धनुषा	३११२२	११.३.२२.११ मेशनरी औजार खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०१०००११	प्रदेश जनलोकपाल आयोग धनुषा	३११२२	११.३.१९.१ Computer / Laptop लगायत अन्य मेशिनरी औजार खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	३११२२	११.३.७.७ कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	३११२२	११.३.१७.६ कार्यालयको लागी All in One Pc लगायत अन्य खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	३११२२	११.३.७.२० CCTV/ Inverter सेट लगायत अन्य मेशिनरी औजार खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	३११२२	११.३.७.१६ निजामती किताबखानाको लागि मेशिनरी औजार खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	३११२२	११.३.७.१९ कार्यालयको लागि Wall Mount/ Cassette A.C. लगायत अन्य खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	३११२२	११.३.७.१५ Cabinet बैठकको लागि Automation तथा Digitalization	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	३११२२	११.३.७.११ मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.७ कार्यालयको लागि ल्यापटप, कम्प्युटर, फोटोकपी मेसिन लगायतको खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	३११२३	११.६.१३.२३ लाइब्ररीका लागि र्याक लगायत अन्य फर्निचर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	३११२३	११.६.१३.२५ PIS तर्फको लागि फर्निचर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	३११२३	११.६.१३.२७ मुख्यमन्त्री सचिवालयमा फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	३११२३	११.६.१४.१ फर्निचर तथा फिक्सचर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	३११२३	११.६.१४.२ टेबुल/कुर्सी तथा अन्य फर्निचर सामग्री खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	३११२३	११.६.१४.३ अफिस दराज, सोफा लगायत अन्य फर्निचर र फिक्चर्स खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	३११२३	११.६.१४.५ मुख्यमन्त्री आवासमा फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	३११२३	११.६.१४.१ फर्निचर तथा फिक्सचर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०१०००११	प्रदेश जनलोकपाल आयोग धनुषा	३११२३	११.६.१३.२२ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	३११३४	११.६.१५.३ एकद्वारअनलाइन प्लेटफर्म, नमस्ते मधेश एप र Hello CM पोर्टल सुदृढीकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२३८५ कार्यालयका सेवाग्राहिको लागी प्रशिक्षण निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	३११६१	११.१.३.२ कार्यालय मर्मत सुधार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	३११६१	११.१.३.५ प्रदेश अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्रको विद्यमान पूर्वाधार मर्मत सम्भार (७.१)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७,५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	३११६१	११.५.४२.३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च कर्मचारी आवास तर्फ	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०१०००११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	३११६१	११.५.४२.५ मुख्यमन्त्री आवास परिसर व्यवस्थापन तथा संरचना सुधार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०१०००११	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	३११६१	११.५.४२.१ कार्यालय, पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको आवास मर्मत सुधार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३०१९११२०	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	१.४.३.२६ PRTC कर्मचारी, OCMCM का कर्मचारी तथा PLGSP का कर्मचारीहरूका लागि ICT र तथ्याङ्क व्यवस्थापन सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	सोधभर्ना हुने अनुदान	४,००
३०१९११२०	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	१.४.३.११ ज्ञान व्यवस्थापनको सुदृढीकरणको लागि IEC सामग्रीको तयार र प्रकाशन	सोधभर्ना हुने अनुदान	३,००
३०१९११२०	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	१.४.३.१२ स्थानीय तहहरूका LGPAS को नतिजाको समीक्षा तथा पुनर्ताजगी कार्यशाला	सशर्त अनुदान	२४,००
३०१९११२०	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	१.४.३.१७ स्थानिय तहका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत र लेखा शाखामा कार्यरत कर्मचारीका लागि लेखा परिक्षण (Audit) र वित्तीय अनुशासन सम्बन्धी कार्यशाला	सोधभर्ना हुने अनुदान	३६,००
३०१९११२०	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	१.४.३.१९ प्रदेश अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्रका कर्मचारी र प्रादेशिक कार्यक्रम सहयोग इकाईका कर्मचारीहरूका लागि अन्तरप्रदेश सिकाई आदानप्रदान भ्रमण	सशर्त अनुदान	६,००
३०१९११२०	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	१.४.३.२ PRTC को तालिम व्यवस्थापन तथा कार्यान्वयन SoP तयार (SoP तर्जुमा, प्रक्रिया सहजीकरण तथा प्रमाणीकरण)	सोधभर्ना हुने अनुदान	५,००
३०१९११२०	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	१.४.३.२२ PRTC ले संचालन गरेको क्रियाकलापहरूको संयुक्त अनुगमन भ्रमण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२,००
३०१९११२०	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	१.४.३.२४ प्रदेश अन्तर्गतका लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण Gender Transformative Approach(GTA) सम्बन्धी तालिम	सोधभर्ना हुने अनुदान	४,५०
३०१९११२०	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	१.४.३.२५ स्थानीय तहका GESI सम्पर्क व्यक्तिहरूका लागि क्षमता विकास तालिम सञ्चालन (GESI Audit, GRB, PSEA, Gender Transformation, CoC आदि विषयमा)	सशर्त अनुदान	१६,००
३०१९११२०	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३७० स्थानीय तहमा नयाँ नियुक्त कर्मचारीहरूलाई सेवा प्रवेश तालिम	सशर्त अनुदान	१२,००
३०१९११२०	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	१.४.३.२७ स्थानीय सरकारका निर्णय प्रक्रियामा सहयोगी हुने तथ्याङ्क एकीकरण, व्यवस्थापन तथा प्रस्तुतीकरण सम्बन्धी डिजिटल बुटक्याम्प	सोधभर्ना हुने अनुदान	१०,००
३०१९११२०	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	१.४.३.३ स्थानीय तहहरूको लागि सामाजिक जवाफदेहिताका ओजार कार्यान्वयन सम्बन्धी तालिम	सशर्त अनुदान	३२,००
३०१९११२०	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	१.४.३.३० स्थानीय तहहरूका लागि योजना-बजेट सम्बन्ध र नतिजामुखी बजेटिडका लागि MTEF सम्बन्धी व्यवहारिक कार्यशाला	सशर्त अनुदान	३६,५०
३०१९११२०	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	१.४.३.३२ प्रदेशमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई खरिद तथा EGP सम्बन्धी तालिम	सोधभर्ना हुने अनुदान	४,००
३०१९११२०	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	१.४.३.३३ प्रदेश अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्रका क्रियाकलापहरूको गुणस्तर सुधारका लागि प्रदेशस्तरमा सरोकारवालाहरूबीच समिक्षा तथा समन्वय बैठक	सोधभर्ना हुने अनुदान	१,५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०१९११२०	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	१.४.३.३४ PRTCको तालिम व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (TMIS) को स्तरोन्नति/अद्यावधिक	सोधभर्ना हुने अनुदान	५,००
३०१९११२०	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	१.४.३.३५ समान अवस्थाका स्थानीय तहहरु बिचमा Community of Practices (CoP) कार्यक्रम संचालन	सोधभर्ना हुने अनुदान	४,५०
३०१९११२०	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३६७ स्थानीय सरकारमा कार्यरत कर्मचारीहरुका लागि सेवाकालिन तालिम संचालन	सशर्त अनुदान	३०,००
३०१९११२०	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३६८ प्रदेश सरकारमा कार्यरत कर्मचारीहरुका लागि सेवाकालिन तालिम संचालन	सशर्त अनुदान	३०,००
३०१९११२०	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३६९ प्रदेश तहमा नयाँ नियुक्त कर्मचारीहरुलाई सेवा प्रवेश तालिम	सोधभर्ना हुने अनुदान	१८,००
३०१९११२०	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	१.४.३.१ PRTC को रणनीतिक योजनाले सिफारिस गरेका विषयहरुको कार्यन्वयनको लागि अन्तरक्रिया	सोधभर्ना हुने अनुदान	१,५०
३०१९११२०	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	१.४.३.१० प्रदेशमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई नतिजामा आधारित अनुगमन तथा मूल्याङ्कन प्रणाली सम्बन्धी तालिम	सोधभर्ना हुने अनुदान	४,५०
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	१.४.३.३७ प्रदेश लोक सेवा आयोगमा नेटवर्किङ र डिजिटल पूर्वाधारसहितको उच्च प्रविधियुक्त आईटी ल्याब स्थापना	सोधभर्ना हुने अनुदान	१५,००
३०१९११२०	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	१.२.४.१७ PLGSP को काम सम्बन्धी बैठकहरुको खर्च	सशर्त अनुदान	१,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	१.४.३.२८ प्रदेश सरकारका सम्बन्धित मन्त्रालय एवं निकायका प्रतिनिधीहरु द्वारा PLGSP का क्रियाकलापहरुको संयुक्त अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	सोधभर्ना हुने अनुदान	६,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	१.३.५.२ प्रदेश कार्यालयमा प्रभावकारी सेवा प्रवाहका लागि OSSD प्रणाली सुदृढीकरण	सोधभर्ना हुने अनुदान	१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	१.४.३.१३ प्रदेश सरकारका कानून, ऐन, नियमावली, निर्देशिका तर्जुमा/पुनरावलोकनका लागि सहयोग	सोधभर्ना हुने अनुदान	९,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	१.४.३.१४ प्रदेश सरकारका मन्त्रालय तथा आयोग कार्यालयमा GIOMS को कार्यन्वयनका लागि प्राविधिक सहयोग	सोधभर्ना हुने अनुदान	३,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	१.४.३.१५ कर्मचारी अभिलेख प्रणाली (PIS) को सुदृढीकरणमा सहयोग	सोधभर्ना हुने अनुदान	५,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	१.४.३.१६ PLGSP को प्रादेशिक निर्देशक समितिको बैठक सञ्चालन	सोधभर्ना हुने अनुदान	६,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	१.४.३.१८ PLGSP कार्यक्रमको समीक्षा तथा योजना निर्माण कार्यशाला	सोधभर्ना हुने अनुदान	९,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	१.४.३.२० प्रदेश तथा स्थानीय सरकारहरुमा आयोजना बैंक सञ्चालनमा सहयोग	सशर्त अनुदान	१२,५०
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	१.४.३.२१ आन्तरिक राजस्व स्रोत (OSR) सुदृढीकरणका लागि स्थानीय तहहरुलाई सहयोग र सहजीकरण	सोधभर्ना हुने अनुदान	८,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	१.४.३.२३ प्रदेश र स्थानीय तह बीचको अन्तरसरकारी सम्बन्ध सुदृढीकरण सम्बन्धि जिल्लास्तरीय अन्तरक्रिया/कार्यशाला	सोधभर्ना हुने अनुदान	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	१.४.३.२९ प्रदेश प्राविधिक सहयोग समितिको बैठक सञ्चालनमा सहयोग	सोधभर्ना हुने अनुदान	२,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	१.४.३.३१ नवप्रवर्तन साझेदारी परियोजना (IPP) सम्बन्धी अभिमुखीकरण, बैठक र समिक्षा तथा योजना निर्माण कार्यशाला	सोधभर्ना हुने अनुदान	४,५०
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	१.४.३.३६ प्रादेशिक GESI समन्वय समितिहरू (निर्देशक समिति र कार्यान्वयन समिति) को गठन र बैठक सञ्चालनमा सहयोग एवं सहजीकरण	सोधभर्ना हुने अनुदान	२,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	१.४.३.३८ प्रदेश समन्वय परिषद् (PCC) को बैठक सञ्चालन तथा निर्णय कार्यान्वयनमा सहयोग र सहजीकरण	सोधभर्ना हुने अनुदान	४,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	१.४.३.४ प्रदेश मन्त्रालय तथा निकायहरूकोलागि मध्यमकालीन खर्च संरचना विश्लेषण तथा पुनरावलोकन कार्यशाला	सोधभर्ना हुने अनुदान	३,४५
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	१.४.३.५ प्रदेश सरकारका मन्त्रालय तथा आयोगका कर्मचारीहरूको लागि सूचना-प्रविधि (ICT) र IDMS प्रभावकारी प्रयोग सम्बन्धी कार्यशाला (Co-Creation Workshop)	सोधभर्ना हुने अनुदान	५,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	१.४.३.६ प्रादेशिक कार्यक्रम समन्वय इकाईका कर्मचारीहरूका लागि अन्तरप्रदेश सिकाई आदानप्रदान भ्रमण	सशर्त अनुदान	६,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	१.४.३.७ नवप्रवर्तन साझेदारी परियोजनाहरूको (IPP) कार्यान्वयनमा सहयोग	सोधभर्ना हुने अनुदान	४,००,०५
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	१.४.३.८ स्थानीय तहहरूमा एकद्वार सेवा प्रवाह प्रणाली (OSSD) संचालन (बैठक/अभिमुखीकरण आदि) मा सहयोग	सोधभर्ना हुने अनुदान	४८,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	२२५२२	१.४.३.९ प्रदेश मन्त्रालयहरूको लैससास परीक्षण (GESI Audit) सञ्चालन (३ वटा मन्त्रालय)	सोधभर्ना हुने अनुदान	४,५०
३०१९११२०	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	३११२२	११.३.७.२१ कम्प्युटर, प्रोजेक्टर, प्रिन्टर, ल्यापटप, फोटोकपी मेशिन, स्पाईरल वेण्डिङ्ग मेशिन लगायतका कार्यालय संचालन सम्बन्धी उपकरण, औजार र सामग्री खरीद	सशर्त अनुदान	१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	३११२२	११.३.७.२१ कम्प्युटर, प्रोजेक्टर, प्रिन्टर, ल्यापटप, फोटोकपी मेशिन, स्पाईरल वेण्डिङ्ग मेशिन लगायतका कार्यालय संचालन सम्बन्धी उपकरण, औजार र सामग्री खरीद	सशर्त अनुदान	१०,००
३०१९११२०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय धनुषा	३११२३	११.६.१३.२८ फर्निचर तथा फिक्सचर	सशर्त अनुदान	१०,००
३७१९११२०	प्रदेश अनुसन्धान तथा पशिक्षण केन्द्र जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.६.३.३ SaMi कार्यक्रम अन्तर्गत स्थानीय तहमा कार्यरत रिटर्नी स्वयंसेवक र सम्बन्धित कर्मचारीलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसम्बन्धी पुनर्ताजगी तालिम	नगद अनुदान	५,३३

अर्थ मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.५.१२ अन्तर प्रदेश भ्रमण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,४०
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१४९ आर्थिक मामिला सम्बन्धी ऐन कानुन तर्जुमा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१३४ बजेट कार्यान्वयन सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१३५ बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन तयारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१३८ विविध कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१४५ प्रादेशिक राजस्व सुधार कार्ययोजना तयारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१४६ मन्त्रालयस्तरीय विकास समस्या समाधान समितिको बैठक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१४७ मधेश प्रदेश सार्वजनिक वित्त व्यवस्थापन सुधार रणनीति निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१४८ विमा सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१५० ऐन/कानुनहरुको छपाइ	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.११५ प्रगति समीक्षा (त्रैमासिक, अर्धवार्षिक, वार्षिक)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.८१ आर्थिक सर्वेक्षण छपाई	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.८५ स्थानीय तहसँग वित्तीय हस्तान्तरण सम्बन्धी कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.८८ बेरुजु फर्स्यौट तथा सम्प्रीक्षण सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.९० वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२९.२ PLMBIS विज्ञको पारिश्रमिक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.५.११ आर्थिक सर्वेक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.५.५ बजेट वक्तव्य छपाइ	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.७.१० पेफा मुल्यांकन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१३२ ओ एण्ड एम सर्वे	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१३१ आगामी वर्षको बजेट कार्यान्वयन सम्बन्धी पुर्व छलफल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.११४ व्यय अनुमानको विवरण (रातो किताब)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.११० स्थानीय तहसँग राजस्व सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१०९ वार्षिक कार्यक्रम पुस्तिका छपाइ	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.११२ राजस्व सुदृढीकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२८१४२	८.१.५.२ गोदाम भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०४
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	३११२१	११.३.२.९ मोटर साइकल/ स्कुटर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.७.१ मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.१७.२ डिजिटल नागरिक वडापत्र स्थापना तथा सञ्चालनका लागि LED Display बोर्ड खरिद तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.१७.१ digital signature सम्बन्धी उपकरण खरिद तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	३११२३	११.६.१४.८ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	३११३४	११.६.३.४ कर्मचारी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सम्बन्धी सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०५०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	३११६१	११.१.३.१ भवन मर्मत	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.८.६ NPSAS Based केन्द्रिय कार्यालयहरूमा कार्यरत लेखा प्रमुखहरूको तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.७.१२ मधेश प्रदेशको एकिकृत वित्तीय विवरण छपाइ	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय धनुषा	२८१४२	८.१.३.१ घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३६,००
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय धनुषा	३११२२	११.३.७.१ मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३०५०१०११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय धनुषा	३११२३	११.६.१४.८ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३०५०१०१२	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय महोत्तरी	२८१४२	८.१.३.१ घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९८
३०५०१०१२	प्रदेश ईकाई कार्यालय बारा / पर्सा पर्सा	२८१४२	८.१.३.१ घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,९२
३०५०१०१२	प्रदेश ईकाई कार्यालय सर्लाही / रौतहट सर्लाही	२८१४२	८.१.३.१ घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,९२
३०५०१०१२	प्रदेश ईकाई कार्यालय सप्तरी / सिरहा सप्तरी	२८१४२	८.१.३.१ घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,४०
३०५०१०१२	प्रदेश ईकाई कार्यालय सर्लाही / रौतहट सर्लाही	३११२१	११.३.२.१ सवारी साधन(चार पाङ्ग्रे)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०५०१०१२	प्रदेश ईकाई कार्यालय बारा / पर्सा पर्सा	३११२१	११.३.२.२ सवारी साधन दुइ पाङ्ग्रे खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०५०१०१२	प्रदेश ईकाई कार्यालय सर्लाही / रौतहट सर्लाही	३११२२	११.३.७.१ मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०५०१०१२	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय महोत्तरी	३११२२	११.३.१९.१ मेशिनरी तथा औजार खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००
३०५०१०१२	प्रदेश ईकाई कार्यालय सप्तरी / सिरहा सप्तरी	३११२२	११.३.७.१ मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०५०१०१२	प्रदेश ईकाई कार्यालय बारा / पर्सा पर्सा	३११२२	११.३.७.१ मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५०
३०५०१०१२	प्रदेश लेखा इकाई कार्यालय महोत्तरी	३११२३	११.६.१४.८ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०५०१०१२	प्रदेश ईकाई कार्यालय सप्तरी / सिरहा सप्तरी	३११२३	११.६.१४.८ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३०५०१०१२	प्रदेश ईकाई कार्यालय सर्लाही / रौतहट सर्लाही	३११२३	११.६.१४.८ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३०५०१०१२	प्रदेश ईकाई कार्यालय बारा / पर्सा पर्सा	३११२३	११.६.१४.८ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५०
३०५०१९०१	भूमि प्रशासन कार्यालय जलेश्वर महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	११.३.७.१९ कार्यालय मेसिनरी औजार खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३०५०१९०१	भूमि प्रशासन कार्यालय मलंगवा सर्लाही सर्लाही	३११२२	११.३.७.२० कार्यालय मेसिनरी औजार खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३०५०१९०१	भूमि प्रशासन कार्यालय राजविराज सप्तरी सप्तरी	३११२२	११.३.७.१७ कार्यालय मेसिनरी औजार खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३०५०१९०१	भूमि प्रशासन कार्यालय विरगंज-पर्सा पर्सा	३११२२	११.३.७.१६ कार्यालय मेसिनरी औजार खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००

[illegible]

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०५०१९०१	भूमि प्रशासन कार्यालय कलैया- बारा बारा	३११२३	११.६.१४.८ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०५०१९०१	भूमि प्रशासन कार्यालय सिमरा-बारा बारा	३११२३	११.६.१४.८ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०५०१९०१	भूमि प्रशासन कार्यालय सिम्रौनगढ बारा बारा	३११२३	११.६.१४.८ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०५०१९०१	भूमि प्रशासन कार्यालय गौर- रौतहट रौतहट	३११२३	११.६.१४.८ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०५०१९०१	भूमि प्रशासन कार्यालय जनकपुर- धनुषा धनुषा	३११२३	११.६.१४.८ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३०५०१९०१	भूमि प्रशासन कार्यालय वरथहवा- सर्लाही सर्लाही	३११२३	११.६.१४.८ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०५०१९०१	भूमि प्रशासन कार्यालय बलरा- सर्लाही सर्लाही	३११२३	११.६.१४.८ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०५०१९०१	भूमि प्रशासन कार्यालय राजविराज सप्तरी सप्तरी	३११२३	११.६.१४.८ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०५०१९०१	भूमि प्रशासन कार्यालय कंचनपुर-सप्तरी सप्तरी	३११२३	११.६.१४.८ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०५०१९०१	भूमि प्रशासन कार्यालय सिरहा- सिरहा सिरहा	३११२३	११.६.१४.८ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०५०१९०१	भूमि प्रशासन कार्यालय लहान, सिरहा सिरहा	३११२३	११.६.१४.८ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०५०१९०१	भूमि प्रशासन कार्यालय ढल्केवर- धनुषा धनुषा	३११२३	११.६.१४.८ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०५०१९०१	भूमि प्रशासन कार्यालय विरगंज-पर्सा पर्सा	३११२३	११.६.१४.८ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३०५०१९०१	भूमि प्रशासन कार्यालय बर्दिबास महोत्तरी महोत्तरी	३११२३	११.६.१४.८ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०५०१९०१	भूमि प्रशासन कार्यालय जलेश्वर महोत्तरी महोत्तरी	३११२३	११.६.१४.८ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०५०१९०१	भूमि प्रशासन कार्यालय गौशाला, महोत्तरी महोत्तरी	३११२३	११.६.१४.८ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०५०१९०१	भूमि प्रशासन कार्यालय मलंगवा सर्लाही सर्लाही	३११२३	११.६.१४.८ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०५०१९०१	भूमि प्रशासन कार्यालय हरिबन-सर्लाही सर्लाही	३११२३	११.६.१४.८ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
६०१०००११	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय धनुषा	२७३११	७.३.१.२ निवृत्तभरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
६०१०००१४	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय धनुषा	२७३१५	७.३.१.२ मृतक कर्मचारीको सुविधा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
६०१०००१५	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय धनुषा	२७३१२	७.३.३.३ कर्मचारी सुविधा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
६०२०००११	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	२८९११	८.१.१.११ भैपरी आउने चालु खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६८,३३,८८

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
६०२०००१२	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	३१५११	११.६.१२.४ भैपरी आउने-पूँजीगत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०५,६७,८७
६०२०००१२	अर्थ मन्त्रालय धनुषा	३१५११	११.६.१२.४ भैपरी आउने-पूँजीगत खर्च	वित्तीय समानिकरण	४३,९८,१३

उद्योग, वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा २२५२२		२.७.२५.२७२ पर्यटन क्षेत्रसँग सम्बन्धित सरोकारवालाहरूसँगको छलफल कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा २२५२२		२.७.२५.५६७ पर्यटन मेला, महोत्सव	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा २२५२२		२.७.२५.३०३ विवाह पञ्चमी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा २२५२२		२.७.२५.३२३ उद्योग, वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय तथा मातहत निकायका कार्यालयहरूमा मिथिला पेन्टिङ्ग गर्ने कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा २२५२२		२.७.२५.५६० मधेश लगानी सम्मेलन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा २२५२२		२.७.२५.५६१ जनकपुर विवाह गन्तव्य (Wedding Destination) कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा २२५२२		२.७.२५.५६२ लघुउद्यम विकास कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा २२५२२		२.७.२५.५६४ उत्कृष्ट करदाता पुरस्कार तथा सम्मान कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा २२५२२		२.७.२५.६७ बजार अनुगमन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा २२५२२		२.७.२५.२८५ प्रदेश भित्र रहेका पर्यटकीय स्थलहरूको पार्श्वचित्र, डकुमेन्ट्री कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा २२५२२		२.७.२५.२७७ विभिन्न दिवस समारोह सञ्चालन कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा २२५२२		२.७.२५.२७३ उद्योग र वाणिज्य क्षेत्रसँग सम्बन्धित सरोकारवालाहरूसँग छलफल कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा २२५२२		२.७.२५.२९४ प्रदेश स्तरिय औद्योगिक मेला	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा २५२११		४.३.१.१ नव उद्योगीहरूलाई ब्याज अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा २५२१२		४.३.२.३ स्टार्ट अप उद्यमीलाई प्रविधि, उपकरण हस्तान्तरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा २५३१५		४.५.५.२ मधेश प्रदेश मातहतका उद्योगहरू भित्र श्रमिकहरूको अनिवार्य सुरक्षा विमा कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा २८१४२		८.१.५.१ कार्यालय तथा गोदाम प्रयोजनका लागि घरभाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,६७
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११२१		११.३.२.२ हलुका सवारी साधन खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११२१		११.३.२.१ मोटरसाइकल खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११२२		११.३.७.३२ कार्यालय सञ्चालनका लागि अवश्यक अन्य मेसिनरी सामानहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११२३		११.६.१३.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११३४		११.६.३.२१ मधेश प्रदेशको पर्यटन क्षेत्रलाई डिजिटलाइजेशन गर्नको लागि एप तथा वेबसाइट निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११३५		११.६.१६.३६ मधेश प्रदेशका पर्यटकीय सम्पदाहरूको मापदण्ड निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११३५		११.६.१६.३५ मधेश प्रदेशको कला, संस्कृति, जातीय विविधता, भेषभुषा, नाच गान संगीत, मिथिला र भोजपुरी कला साहित्य अनुसन्धान अध्ययन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११३५		११.६.१६.३४ मधेश प्रदेशको पर्यटन क्षेत्रको विकासका लागि सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११३५		११.६.१६.३३ मधेश प्रदेशका उद्योग क्षेत्रको विकासका लागि सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदन कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१६०	महोत्तरी जिल्ला बर्दिबास न.पा. वडा नं ५ टुटेधरनाथ मन्दिर परिसरभित्र धर्मशाला निर्माण कार्य, महोत्तरी जिल्ला बर्दिबास न.पा. वडा नं. ११ मा रहेको श्री डुकेधर माहादेव मन्दिर मा धर्मशाला निर्माण कार्य, महोत्तरी जिल्ला बलवा न.पा. ११ ब्राह्मण टोलको धर्मशाला स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१६६	सर्लाही जिल्ला अन्तर्गत ओमशान्ती पार्कमा पिरामीडको निर्माण कार्य, सर्लाही लालबन्दी न.पा. वडा नं.८ वेदमाता गायत्री परिवार मण्डल केन्द्रको अधुरो धर्मशाला निर्माण, बागमती न.पा.२ सालिन गुम्बा निर्माण,सर्लाही ईश्वरपुर न.पा.१२ ब्रह्माकुमारी राजयोग उप-सेवा केन्द्र भवन निर्माण र सर्लाही हरिपुर न.पा.२ ब्रह्माकुमारी राजयोग उप-सेवा केन्द्र भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१७२	धनुषा जनकपुरधाम उ.म.न.पा. १८ भोइल, नाथ जी बाबाको मंदिर निर्माण तथा सौन्दर्यकरण,औरही गा.पा.५ अधुरो विवाह मण्डप निर्माण तथा सौन्दर्यकरण,कमला न.पा.५ लकड अधुरो स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण र बिदेह न.पा.७ तिनकौरिया रामजानकी मन्दिर कुट्टी निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१७१	धनुषा जनकपुरधाम उ.म.न.पा.४ मा रहेको कुम्भकार जातीय कुट्टीको स्तरोन्नती, जनकपुरधाम उ.म.न.पा.७ श्रीराम जानकी भगवान कुम्हारकुट्टी सेवासमिति महारा सागरको स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१७०	धनुषा जिल्ला ग.चा.न.पा.वडा नं. ३ मा रहेको अधुरो मन्दिर निर्माण तथा सबैला न.पा. वडा नं. १० मा रहेको राम जानकी मन्दिर स्तरोन्नती तथा सबैला न.पा. वडा नं. १३ सामुदायिक भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१६९	महोत्तरी जलेधर न.पा. वडा नं १ मदरसा दारुल बलुम रसिदियाको स्तरोन्नती कार्य,धनुषा जनकपुरधाम उ.म.न.पा वडा नं २१ कुर्था पुर्वारी टोल मन्सुरी कब्रिस्तानको बाउण्ड्रीवाल स्तरोन्नती कार्य, महोत्तरी लोहारपट्टी न.पा. ५ मा मदरसा एकबालीयाको स्तरोन्नती कार्य, महोत्तरी मटिहानी न.पा. वडा नं २ बरदाहामा मदरसा जामियातुल बरकातको स्तरोन्नती कार्य, महोत्तरी जलेधर न.पा. वडा नं ४ सुगा अंसारी टोलको ईदगाह निर्माण स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१६८	जनकपुरधाम -२० रुपैयाँको नोचा पोखरीमा पर्यटकीय स्पोटका लागि डुङ्गा सहितको पूर्वाधार निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१६७	मिथिला अवध संस्कृति संरक्षण परिषद् धर्मशालामा डोरमेट्री भवन निर्माण, जनकपुरधाम -८, धनुषा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१६४	सप्तरी जिल्ला मा छिन्नमस्ता भगवती मन्दिरको गेट निर्माण र टैंकीमा प्रेसर फिल्टर जडान कार्य,सप्तरी शम्भुनाथ न.पा. ८ बैरयाहीको अधुरो कब्रिस्तान स्तरउन्नती कार्य, सप्तरी शम्भुनाथ न.पा. ५ राजाजी थान को स्तरउन्नती कार्य, सप्तरी जिल्ला माँ डाक्नेधरी मन्दिर कम्पाउण्ड भित्र रहेको पूर्वाधार निर्माण कार्य, सप्तरी जिल्ला महादेवा गा.पा. वडा नं २ मा रहेको ठाकुर मन्दिरको स्तरउन्नती कार्य, सप्तरी जिल्ला शम्भुनाथ न.पा. १२ अन्तर्गत रामजानकी मन्दिरको प्राङ्गणमा सतसंग भवन निर्माण,	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१५८	कोल्हवी नगरपालिका -७ अन्तर्गत रहेको दलित वस्ती टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण र बारा महागढीमाई नगरपालिका -७ तेलकुवामा छठघाट निर्माण कार्य र निजगढ नगरपालिका —९ स्थित लक्ष्मीनारायण भगवान संरक्षण समितिको धर्मशाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१६५	सिरहा जिल्ला सखुवाननकारकट्टी गा.पा. २ सोठिआईन डिहवार थानको अधुरो समुदायिक भवन निर्माण कार्य, सिरहा जिल्ला सुखिपुर न.पा. १ मोहनपुर मा दुर्गा मन्दिर निर्माण कार्य,सिरहा जिल्ला धनगढी न.पा. १४ हातीढङ्गा गणेश मन्दिर सौन्दर्यकरण, सिरहा जिल्ला लहान न.पा. मा सलहेस सकिट निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१६९	बारा सिम्रौनगढ न.पा. ९ झरोखर पोखरीमा रहेको अधुर समुदायिक भवन निर्माण, बारा सिम्रौनगढ न.पा. २ महुवाही टोलमा शिव मन्दिर र पार्वती मन्दिर निर्माण, बारा सिम्रौनगढ न.पा. २ महुवाहीको गोलवा पोखरी सौन्दर्यकरण र कृष्ण मन्दिर निर्माण कार्य, बारा जिल्ला देवताल गा.पा. ३ कटहरिया मा अधुरो धर्मशाला निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१६३	गरुडा न.पा. ७ शिवनगर मन्दिर निर सबदाह गृह निर्माण, रौतहट जिल्ला गरुडा न.पा. वडा नं. ८ जिगडियामा मदरसाको स्तरउन्नती कार्य, रौतहट जिल्ला गुजरा न.पा. ६ वेदौलीमा आर्य घाट निर्माण र शिव मन्दिर निर्माण, रौतहट जिल्ला गौर न.पा. ५ मा दलित छात्रावास निर्माण, रौतहट जिल्ला गरुडा न.पा. वडा नं ४ मा रहेको अधुरो श्री मेथुर चौधरी सार्वजनिक धर्मशाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१६२	रौतहट जिल्ला चन्द्रपुर न.पा. ८ सन्तपुर मा कृष्ण प्रणामी मन्दिरमा भवन निर्माण, रौतहट चन्द्रपुर ८ सन्तपुर ब्रह्मस्थान सौन्दर्यकरण तथा स्तरउन्नती कार्य, रौतहट चन्द्रपुर ८ बैजनाथपुर छठी घाट स्तरउन्नती कार्य, रौतहट गुजरा न.पा. ६ वेदौलीमा महेन्द्र सेठ स्मृति द्वार र शालिक तथा पार्क निर्माण कार्य र जिल्ला रौतहट देवाही गोनाही न.पा. -५ मा अधुरो रहेको भगवती मन्दिरको स्तरोन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१६१	रौतहट जिल्ला देवाही गोनाही न.पा. २ लक्ष्मीयनियाको हफसा मदरसामा भवन निर्माण, रौतहट जिल्ला इशनाथ न.पा. मोतिपुरमा मदरसामा भवन निर्माण कार्य, रौतहट जिल्ला इशनाथ न.पा. २ औरैयामा अधुरो राम जानकी मन्दिर निर्माण, रौतहट जिल्ला राजपुर न.पा. ६ कुडियामा जनाजगाह निर्माण कार्य, रौतहट जिल्ला मौलापुर न.पा. ७ मा अधुरो मन्दिर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१७४	पर्सा पोखरिया न.पा.-७ को रहरिया गाउँमा अधुरो शिव मन्दिर निर्माण, पर्सा पकाहौँ मैनपुर गा.पा.-४ खेस्राहा अधुरो रामजानकी मन्दिर निर्माण , पर्सा पोखरिया न.पा.-१० मा ईदगाहको बाउन्डी बाल निर्माण, पर्सा पोखरिया न.पा.-५ को अधुरो मन्दिरको मरम्त सम्भार, पर्सा बहुदरमाई न.पा.-१ मा सिचाईको लागि नारा (खोला) स्तर उन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१७३	पर्सा पोखरिया न.पा. ६ मा अधुरो मस्जिद निर्माण, पर्सा पोखरिया न.पा. ४ मा अधुरो मस्जिद निर्माण, पर्सा जगरनाथपुर गा.पा. ६ मा रामजानकी मन्दिरमा सन्त निवास निर्माण, पर्सा पोखरिया न.पा.-८ जगतपुरको दक्षिणको रामजानकी मन्दिर निर धर्मशाला निर्माण, पर्सा पोखरिया न.पा.-९ शिववावामा धर्मशाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१८८	रौतहट जिल्ला दुर्गा भगवती गा.पा. वडा नं २ मा अधुरो विवह मंडप तथा कम्पाउण्ड बाल निर्माण, रौतहट जिल्ला दुर्गा भगवती गा.पा. वडा नं २ मा अधुरो भोला बाब मन्दिर निर्माण, रौतहट जिल्ला दुर्गा भगवती गा.पा. वडा नं २ मा अधुरो समुदायिक भवन निर्माण, रौतहट जिल्ला दुर्गा भगवती गा.पा. वडा नं २ मा अधुरो गढिमाई मन्दिर निर्माण, रौतहट जिल्ला माधव नारायण न.पा. वडा नं ५ अधुरो कृष्ण प्रणामी मन्दिर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६१७५ वीरगंज महानगरपालिका-१६ नगवा अधुरो बौधीमाई मन्दिर परिसर सौन्दर्यकरण,वीरगंज महानगरपालिका-२ छपकैयामा रहेको अधुरो यतिमखाना निर्माण जगरनाथपुर गाँउपालिका-५ मसिहानीमा रहेको अधुरो मस्जिदको भवन निर्माण, वीरगंज महानगरपालिका-११ श्रीपुरमा रहेको अधुरो भुवनेधरनाथ मन्दिर निर्माण,जगरनाथपुर गाँउपालिका-४ साझा संस्था नजिकै रहेको अधुरो मदरसा निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६१५६ धनुषा कमला न.पा. श्री सितराम विवाहमण्डप ट्रस्ट निर्माण कार्य, धनुषा जनकपुरधाम उ.म.न.पा. ८ अन्तर्गत विहार कुण्डको पूर्वारी डिलमा रहेको रासविहारी कुञ्ज वैधकुटी मन्दिरको सौन्दर्यकरण तथा थप निर्माण कार्य, धनुषा नगराइन न.पा. ९ घोडघासमा सलहेश मन्दिर स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६१९५ रौतहट ईशनाथ न.पा.९ डुमरिया परोहामा धर्मशाला निर्माण र ईशनाथ न.पा.८ मा अधुरो विवाह मण्डप निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६१९४ रौतहट गढीमाई न.पा.३ विवाह मण्डपका अधुरो कार्य एवं कम्पाउण्ड बाल,गढीमाई न.पा.५ मा दलित भवन निर्माण,बृन्दावन न.पा.८ बोहरी टोलमा मोखतव भवन निर्माण, बृन्दावन न.पा.७ धमौडा मदरसा भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६१९३ रौतहट वृन्दावन न.पा.९ भुसहा अधुरो निर्माण मदरसा भवन सौन्दर्यकरण , गढीमाई न.पा.३ पर्सा टोलमा मन्दिर सौन्दर्यकरण तथा कम्पाउण्ड बाल निर्माण,गढीमाई न.पा.३ मा गुलाबको घरदेखी रजैया सडक सम्म पक्की ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६१९२ रौतहट गढीमाई न.पा.३ गम्हरिया जाने मस्जिदको सौन्दर्यकरण,बृन्दावन न.पा.४ मा पर्सा टोवल दलित धर्मशालाको सौन्दर्यकरण, गढीमाई न.पा.२ समनपुर सडक सौन्दर्यकरण तथा पक्की ढलान र गरुडा न.पा.२ मा सडक स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६१९१ रौतहट जिल्ला निर्वाचन क्षेत्र नं. १(क) भरी विभिन्न छठ घाट निर्माण, रौतहट जिल्ला निर्वाचन क्षेत्र नं. १(क) भरी पोखरी घाट र पार्क निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६१९० रौतहट जिल्ला निर्वाचन क्षेत्र नं. १(क) मदरसा ईदगाह र कबरगाहको स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६१८९ रौतहट जिल्ला निर्वाचन क्षेत्र नं. १(क) भरी मठ मन्दिर पार्क स्तरोन्नती, रौतहट जिल्ला निर्वाचन क्षेत्र नं. १(क) भरी अधुरो धर्नाला तथा भवनहरुको स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६१८७ जिल्ला महोत्तरी मटिहानी न.पा. वडा नं २ बर्दाहा गोट मस्जिदे आला जामा मस्जिदको भवन निर्माण,जिल्ला महोत्तरी न. पा. मटिहानी वडा नम्बर ३ बर्दाहा जामा इदगाहको कम्पाउण्ड बाल निर्माण र सौन्दर्यकरण,जिल्ला महोत्तरी मटिहानी .नपा. वडा नम्बर ६ मटिहानी इदगाह टोलमा मदरसा फैजुल कुरआनको भवन निर्माण तथा सौन्दर्यकरण एवं मरमत कार्य र जिल्ला महोत्तरी पिपरा गा.पा. वडा नं २ अलिपट्टि मदरसा दारुल उलुम कादरिया मिन्हाहुल मुस्लिमिन को भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६१७६ "छिपहरमाई गा.पा. -०१ बघमरीमा समसान घाट निर्माण कार्य,छिपहरमाई गा.पा. -०४ तुलसी बाबा अकलेश दुवैको घर अगाडी पुरानो शिव मन्दिर निर्माण कार्य , छिपहरमाई गा.पा. -०४ बन्जारी शिव मन्दिरको अगाडी छठघाट निर्माण कार्य , छिपहरमाई गा.पा. -०१ भलुबहिया अधुरो रामजानकी मन्दिर निर्माण कार्य "	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१८६	महोत्तरी लोहरपट्टी न.पा.-६ मदरसा फैजाने रजा सौन्दर्यकरण , महोत्तरी लोहरपट्टी न.पा.-६ मदरसा गुलसने बरकातिया सौन्दर्यकरण, महोत्तरी लोहरपट्टी न.पा.-५ मदरसा एकबलिया सौन्दर्यकरण र महोत्तरी भंगहा न.पा.१ मुसलमान टोलको नाला स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१८५	महोत्तरी बलवा न.पा.-९ गौस नगरको इदगाहा सौन्दर्यकरण ,महोत्तरी बलवा न.पा. -९ मदरसा गौसिया रिजवियाको भवन निर्माण ,महोत्तरी बलवा न.पा -९ मदरसा अनवारे मुस्तफाको भवन निर्माण र महोत्तरी भंगहा न.पा. -६ हथीसर्वा कवरिस्तानको सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१८४	महोत्तरी बलवा न.पा.-९ ब्रह्मस्थान सौन्दर्यकरण,महोत्तरी बलवा न.पा.-९ महारानीजीको मन्दिर निर्माण सौन्दर्यकरण, महोत्तरी औरही न.पा. -७ सोनामाई स्थानमा अधुरो सूर्यदेव मन्दिर सौन्दर्यकरण र महोत्तरी बलवा न.पा- ११ तपसीबाबा मन्दिर सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१८३	जलेधर न.पा.वडा नं. १२ थरुवाही रामजानकी मन्दिरको स्तरोन्नति,जलेधर न.पा.वडा नं.६ धवौलीको अधुरो धर्मशाला निर्माण तथा स्तरोन्न, जलेधर न.पा.वडा नं. ३ मलिबाराको राजेश पाण्डेको घर अगाडिको पोखरीमा घाट निर्माण, जलेधर वडा नं. ३ मलिबारा स्कुलको अधुरो भवन निर्माण तथा स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१८२	मनरा सिस्वा न.पा.-६ खुसनगरी ब्रह्म स्थानको सौन्दर्यकरण कार्य,मनरा सिस्वा न.पा.-८ मजहरुल उलुम मदरसा प्रा. वि. मा भवन निर्माण कार्य,मनरा सिस्वा न.पा.-६ स.मु.लाल विद्यालय अगाडी हनुमान मन्दिरको सौन्दर्यकरण र औरही न.पा.- १ हनुमान मन्दिरको सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१८१	महोत्तरीको महोत्तरी गा.पा.वडा नं.०१ पर्साको अधुरो विषहरा मन्दिर निर्माण र समशान घाटको स्तरोन्नती,महोत्तरीको महोत्तरी गा.पा.वडा नं.०१ सुनखरामा सामुदायिक भवन निर्माण, महोत्तरीको महोत्तरी गा.पा.वडा नं.०२ महोत्तरीको समशान घाटको बाउन्डील र पासवानको धर्मशाला निर्माण ,महोत्तरीको महोत्तरी गा.पा.वडा नं.०३ मडईको अधुरो धर्मशालाहरुको स्तरोन्नती र शुसील साह घर पछाडीको नाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१८०	बारा सिम्रौनगढ न.पा. ७ झवानीमा अधुरो मन्दिर निर्माण, बारा सिम्रौनगढ न.पा. ३ दयानाथ महादेव मन्दिर निर्माण, बारा सिम्रौनगढ न.पा. ४ मा दुर्गा मन्दिर निर्माण, बारा सिम्रौनगढ न.पा. ५ हनुमान मन्दिर निर्माण, बारा सिम्रौनगढ न.पा. ३ नैकाटोला छठ घाट निर्माण, बारा सिम्रौनगढ न.पा. २ अधुरो दुर्गा मन्दिरमा स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१७८	धोबिनी गा.पा. -०३ हरिहरपुर टोलको भलुबहिया जाने बाटोको नदिमा अधुरो समसानघाट निर्माण कार्य , पकहा मेनपुर गा.पा. -०५ सबैठवामा समसानघाट निर्माण कार्य , पकहा मेनपुर गा.पा. -०५ सबैठवामा विध्वकर्मबाबा मन्दिर निर्माण कार्य , पकहा मेनपुर गा.पा. -०५ सबैठवामा सातोमाई मन्दिर तथा कम्पाउण्ड निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१५७	बारा निजगढ १० कृष्ण मन्दिर स्तरउन्नती कार्य, बारा निजगढ १० मा पल्युल साम्तलिङ गुम्बा स्तरउन्नती, बारा निजगढ १० देछेन तेङ गुम्बा स्तरउन्नति, बारा निजगढ १० राधाकृष्ण सामुदायिक पार्क स्तरउन्नती कार्य,	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६२०३ सर्लाही मलंगवा न.पा. वडा नं.१ नन्दि मासटर साहबको घर निरको पोखरीमा छुट घाट तथा सौन्दर्यकरण र कोडेना गा.पा. वडा नं.५ को कबरगाह तथा ईदगाहको कम्पाउण्ड बाल निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६१५५ जिल्ला धनुषा जनकपुरधाम उ.म.न.पा. वडा नं ८ मा रहेको श्री सिता बिहार कुञ्ज बिहार कुण्डको महन्त राम सेवक दासको नाउमा दर्ता कायम रहेको सिता बिहार कुञ्ज मन्दिरको स्तर उन्नति तथा संत आवास भवन निर्माण कार्य, धनुषा शहिदनगर न.पा. ६ विवह मण्डप निर्माण,धनुषा जिल्ला औरही गा.पा. १ वडा कार्यालयको छेउमा रहेको अधिकारी पोखरीको सौन्दर्यकरण तथा घाट निर्माण, धनुषा बटेघर गा.पा. ४ मा राधा कृष्ण मन्दिर स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६२१५ ३.बुन्दावन न.पा. सिमसार, कालाबन्दर ब्रह्मबाबा, धनगढिको राजदेवी, मौहवा टोलको मस्जिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६२०९ श्री आधारभूत विध्यालय स्तरउन्नती, ईधरपुर न पा -१, सर्लाही ,मदरसा रहमान्या गौसिया फरहदवाको भवन निर्माण तथा स्तरउन्नती हरिपुर नपा-३, सर्लाही , मदसा रिजबिया गरिव नबाजको निर्माण तथा स्तरउन्नती, ईधरपुर न पा -१३, सर्लाही,मदसा गरिव नबाजको निर्माण तथा स्तरउन्नती फरिद टोल, चन्द्रनगर गा पा -५ सर्लाही	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६२१० दुर्गा पर्यटकीय मन्दिर निर्माण तथा स्तरउन्नती, ईधरपुर नपा ६, सर्लाही ,राजदेवी मन्दिर निर्माण तथा स्तरउन्नती, कविलासी नपा-७, सर्लाही ,रामजानकी मन्दिर स्तरउन्नती खोरीया टोल, ईधरपुर न पा -९, सर्लाही	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६२११ सर्लाही धनकौल गा.पा. वडा नं. ५ मा हनुमान चौक बजार निर हनुमान मन्दिर तथा शंकर मन्दिर निर्माण तथा स्तरोन्नती कार्य, धनकौल गा.पा. वडा नं. ५ मा भगवति मन्दिर स्तरोन्नती कार्य,धनकौल गा.पा. वडा नं. ३ ब्रह्मस्थान मन्दिरको स्तरउन्नती गर्ने कार्य र धनकौल गा.पा. वडा नं. ५ कोईरी टोलको धर्मशाला र रामलालको टोलको अधुरो धर्मशालाहरुको स्तरउन्नती गर्ने कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६२१२ सिराहा जिल्ला गा.पा.लक्ष्मीपुर पतारी ०३ को दुलसार पोखरी पश्चिम दक्षिण डीलमा छुट घाट निर्माण तथा १ करोड सिराहा जिल्ला गा.पा.भगवानपुर -०५ इनर्वा कोरियानीको अधुरो राजदेवी मन्दिर र इनर्वा चौकको दुर्गा मन्दिर स्तरोन्नति तथा सौन्दर्यकरण र सिराहा जिल्ला गा.पा. सखुवानानन्कारकट्टी - ०३ दिनाजपुर हरलठवामा धर्मशाला निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६२१३ १.चन्द्रपुर न.पा. वडा नं. ३ कालापानी पिकनिक स्पोट, गैडाटार हुदै फुलवारी नुनथर सम्म पैदल मार्ग- १ करोड	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६२१४ २.चन्द्रपुर न.पा. वडा नं. १ नुनथर, गोल्मे राजा बौद्ध बिहार-	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६२१६ ४.बगमती न.पा. वडा नं. ७ को बौद्ध स्तुपा स्तरोन्नती कार्य-	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६१५३ रौतहट गरुडा न.पा. ५ शिवनगर मन्दिरलाई पर्यटकीय पुर्वाधार निर्माण कार्य, गोविन्द बाबा प्राङ्गणमा धर्मशाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६२१७ ५.वागमती न.पा. वडा नं. १० ब्रह्मकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र भवन निर्माण, हरिपुर वडा नं. १ हनुमान मन्दिरमा धर्मशाला र मनोज टोलमा धर्मशाला निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६२१८ ६.हरिवन न.पा. वडा नं. ४ को गणेश मन्दिर को स्तरोन्नती-	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६२१९	७.बरहथवा न.पा. ५ को अधुरो रौनियार धर्मशाला निर्माण, नेवार धर्मशाला निर्माण कार्य-	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६२२०	८. वृन्दावन २ अधुरो विवाह मण्डप निर्माण कार्य-	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६२२१	रामायण सर्किटको लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण कार्य	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.५.१९.२	"बारा, फेटा गा.पा. ३, मा छठघाट निर्माण,बारा, फेटा गा.पा. ४, बतरामा छठघाट तथा समशान घाट निर्माण, बारा, फेटा गा.पा.४, फुलवरीयामा छठघाट निर्माण र बारा, प्रसौनी गा.पा.४, दलित बस्तीमा रामजानकी मन्दिर पुनर्निर्माण"	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६२०८	मलंगवा न.पा.११ श्रीमती लक्ष्मी दे. मा. वि. गम्हरिया अधुरो सरस्वती मन्दिर निर्माण तथा कम्पाउण्ड बाल (ख) मलंगवा न० पा०-११ गौसिया कबीरस्तान विकास समितिको कम्पाउण्ड बाल तथा स्तरोन्नती कार्य मलंगवा न०पा०-११ अधुरो नाला निर्माण कार्य गम्हरिया	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६२०७	मलंगवा न.पा. - १२ पोखरी नजिक परतीवाला जग्गा मा समुदायिक भवन निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६२०६	मलंगवा-११ मा झुरमुरा मन्दिर नजीक एतवरिया समुदायिक भवन निर्माण कार्य (म्हाहरिया)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६२०५	सर्लाही जिल्ला वसवरिया गा.पा.-३ अधुरो रामजानकी मन्दिर, बरहथवा न.पा. वडा नं. १.२५ करोड ४ (किचरिया टोल) शिव मन्दिर निर्माण, बरहथवा वडा नं. १४ (हरपुर्वा) अधुरो धर्मशाला र रामनगर गा.पा. ५ (वित्तीटोल) अधुरो सुनरमाई मन्दिर निर्माण, सर्लाही जिल्ला बरहथवा न.पा. १ (खडसाल) मा धर्मशाला निर्माण, वडा नं. ३ (चौरासी) पुल देखि राजेन्द्रको घर सम्म सडक ढलान बरहथवा न.पा. वडा नं. ३ (पतिटोल) अधुरो धर्मशाला निर्माण तथा बरहथवा न.पा. वडा नं. १ (साविक ४) मा सडक ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६००४	मधेश प्रदेशमा पर्यटन पदमार्ग निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६००३	मधेश प्रदेशको कला, संस्कृति, जातीय विविधता, भेषभुषा, नाच गान संगीत, मिथिला र भोजपुरी कला साहित्य संग्रालय निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६००१	साहासिक पर्यटन विकास चन्द्रपुर रौतहट (डिपिआर अनुसार)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.५९९९	सिम्रौनगढ दरबार संरक्षण एवं पर्यटकीय पुर्वाधार निर्माण (डिपिआर अनुसार)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.५९९४	चन्द्रपुर न.पा. ८ रौतहट कोटीहोम धार्मिक स्थल निर्माण (डिपिआर अनुसार)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.५९९१	सर्लाही जिल्ला, बरहथवा न.पा.९ मुक्तेश्वर मन्दिर पुरातात्विक पर्यटकीय विकास (डिपिआर अनुसार)	वित्तीय समानिकरण	२,४२,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.५९९०	छिन्नमस्ता कंकालनी कोशी पर्यटन मार्ग निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.५९८९	स्थानीय उत्पादनलाई बजारीकरण गर्न प्रत्येक जिल्लामा कोशेली घर निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१९७	सप्तरी कंचनरुप वडा नं १ मदर्शा मुनेवरुल ईस्लामको भवन निर्माण तथा स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उद्योग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९	११.४.२२.६१९८	सप्तरी ह.क.न.पा. ९ मदर्शा रिजविया गौसुलवराको नया भवन निर्माण तथा पुरानो कब्रिस्तानको स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०७०००११	उधोग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६१९९ ससरीको डाक्नेछरी न.पा. ०५ पातोमा डाक्नेछरी मन्दिर निर्माण ५० लाख, राधाकृष्ण परणामी मन्दिर निर्माण तरही ५० लाख	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उधोग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६२०० ससरीको डाक्नेछरी न.पा. ३ श्री जनता मा.वि. तरहीमा स्तरोन्नती कार्य ३० लाख, तरही चौक र मन्दिरमा स्तरोन्नती कार्य ३० लाख, कामत पोखरीमा छठघाट निर्माण तरही ४० लाख	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उधोग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६२०१ ससरी जिल्ला, रुपनी गाउँपालिका-१ स्थित अधुरो ध्यान केन्द्र तथा रुपनी बजारमा रहेको यात्री विश्राम भवनको निर्माण तथा स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उधोग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६२०२ ससरी जिल्ला राजविराज न.पा. ९ स्थित भूतनाथ बाबाको मन्दिर र पोखरी सौन्दरिकरण तथा कलभैरवको प्रतिमा निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उधोग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६२०४ सर्लाही जिल्ला वरहथवा न.पा. - १३ (हुलाकी टोल) अधुरो ढलान, नगद (आन्तरिक स्रोत) बडा नं. १४ सडक ढलान तथा बडा नं. १५ (शिवको घर देखि गणेश मन्दिर सम्म) सडक ढलान, धनकौल बडा नं. २ (पुरानो-९)मा धर्मशाला स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०००११	उधोग,वाणिज्य तथा पर्यटन मन्त्रालय धनुषा ३११५९		११.४.२२.६१९६ ससरीको राजविराज न.पा.बडा नं.२ राजदेवी बसपार्कको कुनामा अवस्थित हनुमान मन्दिर(पवन पुत्र)जीर्णोदर स्तरोन्नती तथा भवन निर्माण कार्य, राजविराज न.पा. बडा नं. ०१ रामपुर चनौरा स्थित बाबा डिहवार मंदिर निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,वीरगंज पर्सा २२५२२		२.७.८.६२ टुर गाइड तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,जनकपुरधर धनुषा २२५२२		२.७.५.३८ पर्यटन प्रचार सम्बन्धी सामग्री वितरण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,जनकपुरधर धनुषा २२५२२		२.७.५.४ पर्यटन प्रचार प्रसार तथा प्रवदनात्मक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,वीरगंज पर्सा २२५२२		२.७.५.३३ पर्यटन सम्बन्धि प्रचार प्रसार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,लहान सिराहा २२५२२		२.७.५.३३ पर्यटन सम्बन्धि प्रचार प्रसार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,वीरगंज पर्सा २२५२२		२.७.२५.२४ पर्यटन व्यवसाय प्रवर्धन सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,लहान सिराहा २२५२२		२.७.२५.५ दिवस समारोह (वातावरण, भू-संरक्षण, जैविक विविधता, सामुदायीक वन, पृथ्वी दिवस लगायतका दिवस)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,लहान सिराहा २२५२२		२.७.२५.५४४ पर्यटकीय स्थलहरुको बारेमा पर्यटकोय सम्बन्धी विद्युतीय माध्यमबाट सूचना, प्रचार प्रसार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट २२५२२		२.७.२५.५५४ सांस्कृतिक महोत्सव	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट २२५२२		२.७.२५.५५६ पर्यटन व्यवसाय पर्वद्वन सहयोग कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट २२५२२		२.७.५.३ पर्यटन प्रचार प्रसार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,लहान सिराहा २८१४२		८.१.३.२ घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,जनकपुरधर धनुषा २८१४२		८.१.३.१ घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट २८१४२		८.१.३.२ घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,वीरगंज पर्सा २८१४२		८.१.३.१ घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,लहान सिराहा ३११२२		११.३.७.१ कम्प्युटर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,लहान सिराहा ३११२२		११.३.१४.१ मेशिनरी औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,जनकपुरधर धनुषा ३११२२		११.३.७.१ कम्प्युटर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,जनकपुरधर धनुषा ३११२२		११.३.७.२ मेशिनरी ओजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, लहान सिराहा	३११२२	११.३.७.४ प्रिन्टर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, गौर रौतहट	३११२२	११.३.७.४१ कम्प्युटर तथा ल्यापटप खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, बीरगंज पर्सा	३११२२	११.३.१४.१ मेशिनरी औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५०
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, गौर रौतहट	३११२२	११.३.२२.५९ अन्य मेशिन औजार खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११२३	११.६.१३.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११२३	११.६.१३.५ दराज	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, बीरगंज पर्सा	३११२३	११.६.१३.७ कोर्पेट तथा पर्दा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११२३	११.६.१४.५ फाईलिंग रयाक खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११२३	११.६.१३.२ कुर्सी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११२३	११.६.१३.६ टि टेबल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११२३	११.६.१४.४ बेड	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११२३	११.६.१३.३ अफिस टेबल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, लहान सिराहा	३११२३	११.६.१३.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३८
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, गौर रौतहट	३११२३	११.६.१३.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, बीरगंज पर्सा	३११२३	११.६.१३.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, लहान सिराहा	३११३५	११.६.१६.३ परामर्श सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, गौर रौतहट	३११३५	११.५.४५.४ नुनथरमा साहसिक पर्यटन सम्भाव्यता अध्ययन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११३५	११.६.१६.२७ बर्दिवास न.पा -१२ मा जुरी दह संरक्षण, सम्बर्द्धन र विकासका लागी DPR	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११३५	११.६.१६.३० मधेश प्रदेश पर्यटन प्रवर्धनका लागि विभिन्न विधाका वृत्तचित्र निर्माण कार्यक्रम ५ विधामा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११३५	११.६.१६.३१ पर्यटन क्षेत्रमा पर्यावरण संरक्षण तथा स्वच्छता, सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण, जिम्मेवार पर्यटन सचेतना सम्बन्धी PSA VIDEO निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०६३ जिल्ला रौतहट परोहा न. पा. वार्ड न. १ मदर्शा भवनको माथिल्लो तला थप, जिगडवामा बेलबिछवामा अकवर प्रा. बी.को अधुरो भवन निर्माण तथा स्तर उन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०६४ जिल्ला रौतहट परोहा न. पा. वार्ड न.४ लौकाहामा पोखरीयामा रहेको ठुलो कब्रस्थानको कम्पाउण्ड बाल निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०६५ जिल्ला रौतहट परोहा न. पा. वार्ड न.३ तेजापाकडमा अधुरो दुर्गा मन्दिरको स्तर उन्नती कार्य, कब्रस्थान निर्माण कार्य, हनुमान मन्दिर निर्माण कार्य र राम जानकी मठ निर्माण तथा घेराबार कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०६६ जिल्ला रौतहट परोहा न. पा. वार्ड न.४ लौकाहामा राजदेवी मन्दिर निर्माण, पोखरीयामा इदगाहाको स्तर उन्नती कार्य, पोखरीयामा जोखन टोलको जामा मस्जित स्तर उन्नती कार्य र पोखरीया कासेमुल मोखतमको अधुरो भवन तथा घेराबार निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०६७ जिल्ला रौतहट परोहा न. पा. वार्ड न.५ भेरियाही बजार निर रहेको अधुरो हनुमान मन्दिरको स्तर उन्नती ,भेरियाहीमा रहेको राम जानकी मठ निर्माण कार्य,नमनागारा भेरियाहीमा ब्रम बाबाको मन्दिर निर्माण कार्य र इदगाहा निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६११३ वृन्दावन न.पा. ८, बहुअरी लमहा नदी छठ घाट निर्माण, ८ मा पिपरिया घाट र पार्क निर्माण, बहुअरी पोखरी सौन्दर्यकरण र पोखरी सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०४८ जिल्ला सर्लाही कविलासी न. पा.वार्ड न.९ झिम खोला पूर्व झोलुङ्गे पुल निरको अधुरो मन्दिर तथा कम्पाउण्ड बाल निर्माण र ब्रह्मपुरी गा. पा.वार्ड न.६ नोकैल्वा जोरलाही पोखरीमा अधुरो छठ घाट निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०६१ रौतहट, राजपुर न.पा. ०७ मा श्री दुर्गा मन्दिरको मण्डप निर्माण तथा स्तरोन्नती, रौतहट, राजपुर न.पा. ०७ मा श्री रामजानकी मन्दिर निर्माण तथा स्तरोन्नती, राजपुर न.पा. ७ भैरो बाबाको मन्दिर निर्माण तथा स्तरोन्नती तथा राजपुर न.पा. ७ मा संजिव धर्मशालाको प्लाष्टर रंग रोगन तथा स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०४१ जिल्ला सर्लाही लालबन्दी न.पा. १६ पुष्पलाल स्मृति पर्यटन पार्क निर्माण तथा पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरउन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०३० जिल्ला रौतहट बौधीमाइ न. पा. वार्ड न.४ इनरवारीमा राम जानकी धर्मशालाको स्तर उन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०३२ जिल्ला रौतहट बौधिमाई न.पा.वार्ड न. ४ इनरवारी कचहरीमा प्रतिक्षालय निर्माण, बुधियामाई मन्दिरको घेराबार तथा छठ घाट सौन्दर्यकरण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०३३ इनरवारीमा बजार बयपार व्यवस्थापन क लागि सेड निर्माण कार्य जिल्ला बौधीमाइ न.पा. वार्ड न.४ रौतहट	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०३४ इनरवारी शिवालय मन्दिर नजिक रहेको छठ घाट तथा पोखरी सौन्दर्यकरण,उत्तरवारी राम जानकी मठको स्तर उन्नती,अधुरो दुर्गा मन्दिरको स्तर उन्नती र जिउताहीमा रहेको छठ घाट निर्माण कार्य बौधीमाइ न.पा. वार्ड न.४ जिल्ला रौतहट	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०३५ अधुरो घोडहीमाइ मन्दिरको स्तर उन्नती, सानो कोपवामा अधुरो मस्जित निर्माण,रामजानकी मठ निर्माण र ठुलो कोपवा कब्रगाहाको घेराबार, छठ घाट घेराबार निर्माण कार्य बौधीमाइ न.पा. वार्ड न.५ जिल्ला रौतहट	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०३६ दुइ वटा इदगाहा निर्माण, कोईलीमाई मन्दिर निर्माण तथा घेराबार र वित्तीय समानिकरण धोबिया पोखरी नजिक सामुदायीक भवन निर्माण कार्य जिल्ला रौतहट बौधीमाइ न.पा. वार्ड न.६	१,५०,००	
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०३७ ब्रमस्थान मन्दिर, माईस्थान मन्दिरको स्तर उन्नती,बेलवा महादेव मन्दिरको छेउमा भैरव बाबाको मन्दिर निर्माण र दलित बस्तीमा सामुदायीक भवनको स्तर उन्नती कार्य जिल्ला रौतहट बौधीमाइ न.पा. वार्ड न.७	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०३८ जिल्ला रौतहट बौधीमाइ न.पा. वार्ड न.७ पछेयारी बंकुल छठ घाट सौन्दर्यकरण, अडुवा खोला नजिक बौधिमाई मन्दिर निर्माण,प्रहरी चौकी सरमजुवाको घेराबार र ब्रहरी छठ घाटको घेराबार निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०३९ जिल्ला रौतहट बौधीमाइ न.पा. वार्ड न.८ गुजरामाइको छठ घाट निर्माण, सरमझुवाको बसवारीया छठ घाट निर्माण र राम जानकी मठको सौंदर्यकरण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०४० जिल्ला रौतहट बौधीमाइ न.पा. वार्ड न.८ गुजरामाइको मन्दिर निर्माण, सेउनारी माईको मन्दिर निर्माण र चैनपुर ब्रम बाबा मन्दिर तथा घेराबार निर्माण कार्य	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०४२ जिल्ला सर्लाही हरिवन न.पा. ५ मा द्वन्द्व पिडित अनाथ बालगृह भवन स्तरउन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०६० जिल्ला सर्लाही मलंगवा न. पा. १० कृष्णा मन्दिर स्तर उन्नती, पटेल धर्मशाला निर्माण,पल्लुन साम्तेलिंग गुम्बा स्तर उन्नती र राधा कृष्णा सामुदायीक पार्क निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०४५ जिल्ला सर्लाही हरिपुरा न.पा. ७ पार्क निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०४६ जिल्ला सर्लाही बसबरीया गा.पा. ३ मा अधुरो रामजानकी मन्दिर निर्माण , बरहथवा न. पा. १ अधुरो गुम्बा निर्माण , बरहथवा न. पा. ४ मा अधुरो गढीमाइ मन्दिर र शिव मन्दिर निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०४७ जिल्ला सर्लाही धनकौल गा.पा. ५ मा अधुरो हनुमान मन्दिर निर्माण , महारानी मन्दिर , सहेश मन्दिर स्तर उन्नति कार्य र छठ घाट निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०७१ जिल्ला रौतहट मौलापुर न.पा. वार्ड न. ६ पथरा बुधराम अन्तर्गत श्री राम जानकी मठको भवन निर्माण तथा कृष्ण मन्दिर समेत निर्माण कार्य, जिल्ला रौतहट मौलापुर न.पा. वार्ड न. ६ पथरा बुधराम महाकार बाबाको मन्दिर निर्माण तथा पोखरी सौन्दर्यकरण कार्य र स्तर उन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०४९ जिल्ला सर्लाही बागमती न.पा वडा न १ डुमाजोर माई मन्दिर पार्क निर्माण , राधाकृष्ण मन्दिर , आन्नतधाम स्तरउन्नति कार्य र बागमती न.पा २ वगाले थापा कालिका मन्दिर तथा पोखरी व्यवस्थापन तथा धर्मशाला निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०५० जिल्ला सर्लाही बागमती न.पा वडा न ८ को चिरन्जीवी स्मृति पार्क स्तरउन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०५१ जिल्ला सर्लाही बागमती न .पा वडा न ५ को कृष्णा प्रणामी मन्दिर धर्मशाला निर्माण , अखण्डदीप अधुरो भवन निर्माण , कालिका मन्दिर कम्पाउण्ड र राईटोल समाजको भवन स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०५२ जिल्ला सर्लाही बागमती न.पा वडा न ६ त्रिपुरेश्वर राधाकृष्ण मन्दिर स्तरउन्नति र बागमती न.पा ७ दिवेश्वर महादेव मन्दिरको स्तरउन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०५५ जिल्ला सर्लाही निर्वाचन क्षेत्र न.३ (ख) मा रहेको अधुरो संरचना स्तर उन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०५९ जिल्ला सर्लाही लालबन्दी न. पा.५ श्री बाबा बिस्वकर्मा सन्यास आश्रमको भवन तथा कम्पाउण्ड बाल निर्माण र वार्ड न. ६ मा राधाकृष्ण गुरुकुल अधुरो भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०६८ राम जानकी मठ निर्माण कार्य, नहरको छेउमा छठ घाट निर्माण कार्य,अन्होती लाल मा. बी. बसन्त पटिमा सरस्वती मन्दिर निर्माण, हनुमान मन्दिर निर्माण,राम जानकी मठ निर पोखरीमा छाठ घाट र राम बालक प्रवेश द्वार निर्माण कार्य जिल्ला रौतहट परोहा न. पा. वार्ड न.६	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६१०२ जिल्ला सर्लाही हरिपुरा न.पा. ९ रामजानकी अधुरो मन्दिर निर्माण , जिल्ला सर्लाही बलारा न.पा.९ अचालगढ टोल ब्रम्स्थान स्तर उन्नती, सहलेस मन्दिर स्तर उन्नती,महारानी स्तर उन्नती र धर्मशाला निर्माणर राम जानकी मन्दिर स्तर उन्नती , बलारा ३ अधुरो सामुदायीक भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०७२ जिल्ला रौतहट मौलापुर न.पा. वार्ड न. ७ अधुरो भुइया बाबाको मन्दिर, अधुरो पार्वती मन्दिर निर्माण कार्य र बोलबम सामुदायीक भवन निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,वीरगंज पर्सा	३११५९	११.४.२२.५९२६ जिल्ला बारा गढिमाई न. पा. १ गढिमाई मन्दिर निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,वीरगंज पर्सा	३११५९	११.४.२२.५९४१ जिल्ला बारा प्रसौनी गा. पा.वार्ड न. ५ र ६ प्रसौनी तारकेस्वोर जिनानाथा बाबा मन्दिरको अधुरो धर्मशाला निर्माण,रामजानकी मन्दिर स्तर उन्नती, वार्ड न.६ बेलहैया हनुमान मन्दिर स्तर उन्नती, गनिया टोलमा छठ घाट स्तर उन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,वीरगंज पर्सा	३११५९	११.४.२२.५९३८ जिल्ला बारा जि. सि.उ न पा १८ स्त्यस्वोर मन्दिर , उतरबारी टोल बासीको ब्रहमबाबाको मन्दिर निर्माण , ब्रहमस्थान स्तरोन्नति ,कलैया न.पा. २४ श्री ने रा मा वि मन्हावा विचलाटोलको सरस्वती मन्दिर निर्माण, कलैया २६ दुर्गमाइको मन्दिर निर्माण , राम जानकी मन्दिर स्तरोन्नति , राधाकृष्ण मन्दिर स्तरोन्नति, लदेरामाई मन्दिर स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,वीरगंज पर्सा	३११५९	११.४.२२.५९३७ जिल्ला बारा जितपुर सिमरा उ.मा.न.पा. २१ मा पार्क निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,वीरगंज पर्सा	३११५९	११.४.२२.५९३६ जिल्ला बारा कलैया उ.म.न.पा।.३ सिद्धेस्वोर यज्ञशालाको पुन निर्माण,दक्षिण तर्फ सिद्धेस्वोर प्रवेश द्वार निर्माण,अधुरो विवाह मण्डप भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,वीरगंज पर्सा	३११५९	११.४.२२.५९३४ जिल्ला बारा परवानीपुर गा.पा वडा न ५ वडा कार्यालयको उत्तरपट्टीको छठघाट , कमला देवि मल्लको सार्वजनिक धर्मशालाकोमा ब्रहमबाबा मन्दिरकोमा बौहरी स्थित शमासन घाट व्यवस्थापन समेत कार्यको स्तर उन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,वीरगंज पर्सा	३११५९	११.४.२२.५९३२ जिल्ला बारा माहागढिमाई न.पा. ६ टोल पतारहटिको शाल्हेधारी अधुरो मंदिर निर्माण र शक्तिपिठ गेट र २२ कट्टामा रहेको शक्तिपीठको पर्खाल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,वीरगंज पर्सा	३११५९	११.४.२२.५९२९ जिल्ला बारा कलैया उ.प.मा.न.पा. ३ सिद्धेश्वर विद्यालयमा यगशाला निर्माण, प्रवेश द्वार तथा समुदायक भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,वीरगंज पर्सा	३११५९	११.४.२२.५९२८ जिल्ला बारा जितपुर सिमरा उ.मा.न.पा. १७ रामनगर गुम्बा स्तरउन्नति तथा देवी स्थान पार्क निर्माण र दुर्गामन्दिर वयवस्थापन कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,वीरगंज पर्सा	३११५९	११.४.२२.५९२७ जिल्ला बारा कलैया उ.प.मा.न.पा. १८ गुरुकुल आश्रम भवन निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,वीरगंज पर्सा	३११५९	११.४.२२.५९२४ अधुरो रामजानकी मन्दिर निर्माण शिव मन्दिर निर्माण शिव मन्दिर सौन्दर्यकरण छिपहरमाई गा पा १ भलुहिया कालिकामाई गा पा ०३ हरिहरपुर (आ.व.०८१/०८२ को छुट भुक्तानी)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,४८
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,वीरगंज पर्सा	३११५९	११.४.२२.५९४५ जिल्ला बारा आदर्श कोतवाल गा. पा. च्युटाहा राम जानकी मठको स्तर उन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,वीरगंज पर्सा	३११५९	११.४.२२.५९२३ पर्सा जिल्ला जगरनाथपुर गा.पा.-४ टोलमा जगरनाथपुरमा साझा संस्था नजिक रहेको अधुरो मदर्स निर्माण, जगरनाथपुर-४ टोल जगरनाथपुरमा संस्था नजिक रहेको अधुरो मस्जिद निर्माण, जगरनाथपुर वडा नं.-३ टोल खलुचडीमा अधुरो अबुबकर मस्जिद निर्माण र जगरनाथपुर वडा नं.-१ टोल पाण्डेपुरमा अधुरो इदगाह कमपाउण्ड बाल निर्माण र जगरनाथपुर गा.पा.-६, औराहा अधुरो सामुदायीक धर्मशाला निर्माण (आ.व.०८१/०८२ को छुट भुक्तानी)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,५३

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,वीरगंज पर्सा	३११५९	११.४.२२.५७२२ अधुरो जत्रयुद्ध स्मृति पार्क निर्माण, निजगढ न.पा.-१०, बारा (आ.व.०८१/०८२ को छुट भुक्तानी)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,३९
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,वीरगंज पर्सा	३११५९	११.४.२२.५७२१ पटेर्वासुगौली गा.पा.-१, पर्सा स्थित श्री भाठा बाबा श्री दुधेश्वर महादेव मन्दिरको सिटीमा रेलिङ्ग तथा सौन्दर्यकरण (आ.व.०८१/०८२ को छुट भुक्तानी)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३९,१०
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६१३६ जिल्ला रौतहट, राजपुर न.पा.४ मा मस्जिदको स्तरोन्नति, हाल ४ मा रहेको मस्जिद निर्माण, कुरिया कब्रिस्तान जनाजागाह निर्माण, वडा नं. ५ दुर्गा मन्दिर तथा मठ निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६१३५ जिल्ला रौतहट चन्द्रपुर न. पा. ६ मोथियाडी पोखरी अधुरो छठ घाटमा ट्रस्ट निर्माण डबरी टोलमा समेतमा छठ घाट निर्माण तथा डबारी पार्क सुधार कार्य, चन्द्रपुर न.पा. ७ मा नयाँ बस्तिमा दलित अधुरो समुदाय निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०२७ जिल्ला रौतहट बौधमाई न. पा.वार्ड न. १ बौधा टोलमा लाखोमाई मन्दिर,मोतिलाल पटेलको घर निर छठ घाट र बौधामा समुदायीक भवन निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६१३४ जिल्ला रौतहट बौधमाई न.पा. वार्ड न.९ शिवनारायण यादवको घर नजिक पोखरी सौन्दर्यकरण,समेमाई मन्दिर नजिक रहेको अधुरो सामुदायीक भवन तला थप स्तर उन्नती कार्य र बाबा विश्व बन्धुनाथको मन्दिर निर्माण कार्य, हनुमान चौकमा हनुमान मन्दिरको स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६१३३ जिल्ला रौतहट देवाही गोनाही न. पा.८ गोनाही बजारमा रहेको पोखरी स्तर उन्नती तथा सौन्दर्यकरण, प्रावि. प्राङ्गनमा सौन्दर्यकरण तथा स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६१२७ जिल्ला सर्लाही चन्द्रनगर गा.पा. वार्ड न. २ राम जानकी मन्दिर ,हरिपुर न. पा. ५ लक्ष्मीपुर ब्रह्मबाबा ,इधरपुर न. पा. १० रामजानकी मन्दिर , इधरपुर न. पा. ११दुर्गा मन्दिर स्तर उन्नतिर इधरपुर न. पा. ११को अधुरो रामजानकी मन्दिर निर्माण, ईधरपुर न.पा. ९ मा छठी घाट निर्माण, वडा नं. १० मा बेलासा मन्दिर निर्माण, वडा नं १ पोखरिया मा मन्दिर निर्माण	विस्तीय समानिकरण	१,५०,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,वीरगंज पर्सा	३११५९	११.४.२२.५९४४ जिल्ला बारा जितपुर सिमरा उ.म.न.पा.२२ चुरियामाई मन्दिर स्तरउन्नती र वार्ड न.१३ डुमरवाना ओम शान्ती भवन तथा पार्क निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,वीरगंज पर्सा	३११५९	११.४.२२.५९४६ जिल्ला बारा जितपुर सिमरा उ. न. पा.१ पथलैयामा मिनी जु (चिडियाखाना) को प्रस्तावित क्षेत्र विकास कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०७३ जिल्ला रौतहट मौलापुर न.पा. वार्ड न.२ सानो मर्यादापुर राम जानकी मठ निर्माण, कम्पाउण्ड बाल, रङ्ग रोगन तथा स्तर उन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६१०४ जिल्ला रौतहट देवाही गोनाही न. पा. वार्ड न.६ दुर्गा मन्दिर भवन निर्माण,छठ घाटको पोखरी सौन्दरीकरण,श्री मा. बी. कर्कच गुठीमा सरस्वती मन्दिर निर्माण र कब्रस्थानमा ट्रस निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०७४ जिल्ला रौतहट देवाही गोनाही न. पा. वार्ड न.१ करुनियामा बकैया बाध नजिक रहेको ठुलो कब्रस्थानको बाउन्ड्री बाल निर्माण र ब्रम बाबाको मन्दिर निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०७५ जिल्ला रौतहट देवाही गोनाही न. पा. वार्ड न.२ ठुलो लक्ष्मीनियाको अधुरो कब्रस्थानको स्तर उन्नती, लक्ष्मीनियामा इदगाहा निर्माण,विवाह भवन निर्माण र शिव पार्वती मन्दिर स्तर उन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०७६ जिल्ला रौतहट देवाही गोनाही न. पा. वार्ड न.३ बजार निर रहेको छुट घाट निर्माण, अधुरो विवाह भवनको स्तर उन्नती कार्य र पटेल चौकमा प्रवेश द्वार निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०७७ जिल्ला रौतहट देवाही गोनाही न. पा. वार्ड न.४ नदिपारी टोलमा दुर्गा मन्दिर निर्माण,खापटोलामा अधुरो ब्रम बाबाको मन्दिर निर्माण, दोहर टोलमा राम जानकी मठ निर्माण,खाप् टोलमा महाजित तथा मोक्तम स्तर उन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०८३ जिल्ला रौतहट गौर, न.पा. वार्ड न.६ मा रामजानकी मन्दिर स्तर उन्नती, ब्रहम बाबा मन्दिर पुन निर्माण र वार्ड न.९ अधुरो राम जानकी मठ तथा पोखरी सौन्दर्यकरण र वाड नं. अधूरो रामजानकी मठ तथा पोखरी सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०८४ जिल्ला रौतहट गौर न.पा. वार्ड न.४ सुवार्नामाइ मन्दिर निर रहेको पटेल धर्मशाला स्तर उन्नति र वार्ड न.९ मा अधुरो चित्र गुप्त मन्दिर स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०८५ जिल्ला रौतहट गढिमाई न.पा.१ विवाह मण्डप सौन्दर्यकरण,महादेव मन्दिर प्लान टोल, ब्रहम बाबा मन्दिर हरैया,काली माई मन्दिर समनपुर, सुन्दर्माइ मन्दिर टोकरा,अधुरो गढिमाई मन्दिर र पर्यटकीय भवनको श्रोत केन्द्र निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६११४ वृन्दावन न.पा. ६ हर्षाहा चौक मा दुर्गा मन्दिर निर्माण, ७ गढीमाई मन्दिर निर नयाँ गढीमाई मन्दिर निर्माण, ७ पानि ट्याकी निर शिव मन्दिर निर्माण, ७ नहरको छेउमा ब्रहमबाबा मन्दिर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६१०३ सर्लाही जिल्ला,बसबरीया गा.पा वडा न. १ मा भैसापुर र बिहारीमाता मन्दिर निर्माण, रामजानकी मठमा भवन निर्माण र मानपुर ढावटोलमा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६१०५ जिल्ला रौतहट, दुर्गा भगवती गा.पा.४ मत्सरीमा रहेको दुर्गा भगवती मन्दिर वृहत्तर स्तरोन्नती तथा निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,बीरगंज पर्सा	३११५९	११.४.२२.५९९२ जिल्ला बारा सिमरौनगढ न.पा. ९ रामजानकी मठको स्तरउन्नति, झरौकहल देवताल पोखरीमा अधुरो भवन निर्माण , बाबा पारस्नाथ गेट निर्माण, बस्वरिया मा ब्रहमबाबा मन्दिरको स्तरउन्ती र जिल्ला बारा सिमरौनगढ न.पा. ८ हरिहर यादवको स्मारकको संरक्षण सम्बर्धन स्तारुन्नती, कचोर्वा बजारको स्तरउन्नति र अधुरो राधा कृष्ण मंदिरको स्तारुन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६१०६ नरकटिया प्रहरी चौकी भित्र शिव मन्दिर निर्माण ,धर्मशाला भित्र दुर्गा मन्दिर निर्माण कार्य, छुट घाट निर्माण कार्य जिल्ला रौतहट परोहा न.पा. वार्ड न. ७ मोतिपुर चौक ब्यवस्थापन तथा प्रवेश द्वार निर्माण,ब्रम बाबाको मन्दिर निर्माण,राम जानकी मठ भित्र धर्मशाला निर्माण,मोतिपुरमा अधुरो हनुमान मन्दिरको स्तर उन्नती र मोतिपुरमा छुट घाट निर्माण कार्य जिल्ला रौतहट परोहा न.पा. वार्ड न. ८	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६१०७ जिल्ला रौतहट परोहा न.पा. ८ नरकटिया ठुलो कब्रगाह कम्पौड पर्खाल निर्माण तथा परोहा ७ को पुर्बरी टोल मा रहेको मदरसाको स्तरुनोती कार्य , जिल्ला रौतहट परोहा न.पा. ८ नरकटिया बर्हम बाबा मन्दिर निर्माण तथा संदोर्यकरण र समुदाय भवन निर्माण कार्य, मोतिपु ब्रह्मबाबा मन्दिर स्तरोन्नती कार्य	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६१०९ जिल्ला रौतहट परोहा न. पा. ६ राम जानकी मठको कम्पाउण्ड भित्र सामुदायीक भवन निर्माण र नानका टोलमा पोखरी सौन्दर्यकरण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६११० जिल्ला रौतहट बौधीमाई न.पा २ शिवशंकर मन्दिर स्तरउन्नति , छठघाट निर्माण कार्य ,हनुमान मन्दिर निर्माण , समेमाई मन्दिर निर्माण , डकही माई मन्दिर निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,वीरगंज पर्सा	३११५९	११.४.२२.६१२८ जिल्ला बारा फेठा गा. पा. एक बनियामा शिव पार्वती मन्दिर निर्माण, पेठा गा.पा.३ पुरवारी टोलमा डोरवा नदि नजिक रहेको समसान घाटको स्तरोन्नति, अधुरो शिव पार्वती मन्दिर निर्माण र प्रसौनी गा. पा. ६ बेलहीमा पूर्व टोलमा अधुरो धर्मशाला निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,वीरगंज पर्सा	३११५९	११.४.२२.६००६ जिल्ला पर्सा बिरगंज महा.न.पा. १४ बौधिमाई पिपरा मन्दिर संरक्षण सौन्दर्यकरण कार्य तथा जिल्ला पर्सा बिरगंज महा.न.पा. १७ संसारीमाई मन्दिर संरक्षण र धर्मशाला निर्माण कार्य र जगरनाथपुर गा.पा.५ श्री नेपाल रास्ट्रिय मा. बि.मा सरस्वती मन्दिर निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,वीरगंज पर्सा	३११५९	११.४.२२.६००२ जिल्ला पर्सा बहुदरमाई न. पा. ९ सतोमाई मन्दिरमा यज्ञशाला निर्माण र राम जानकी परिसरमा धर्मशाला निर्माण,वाई न.७ खालकौल टोलको छठ घाट सौन्दर्यकरण र सुर्य मन्दिर निर्माण कार्य , जिल्ला पर्सा पोखरिया न. पा. ९ सेमरबाराम अधुरो सुखाडीबाबा मन्दिर निर्माण, पर्सागढी न. पा. ७ एकटंगामा अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण, बहादुरमाई न.पा. ३ नगरडाहामा कृष्ण मन्दिर मर्मत सम्भार र बहादुरमाई न.पा. २ बैरियामा मस्जिद निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,वीरगंज पर्सा	३११५९	११.४.२२.५९९८ जिल्ला पर्सा ठोरी गा.पा. ३ गोकर्णेश्वरधाम शिवालय मेसजाली द्वारा घेरबार गेट निर्माण, राधाकृष्ण मन्दिरमा घेराबार तथा कुटी पेटी रडरोबन गेट निर्माण, थारु बस्ति सिकारी बासमा शिव मन्दिर निर्माण र जिल्ला पर्सा ठोरी गा.पा.३ गोकर्णेश्वर मन्दिर घेरबार,सिकारी बास शिव मन्दिर निर्माण राधाकृष्ण मन्दिर र जटेश्वर महादेव मन्दिर घेराबार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,वीरगंज पर्सा	३११५९	११.४.२२.५९९६ जिल्ला पर्सा बिन्दावसिनी गा. पा. १ श्री लुकही माई मन्दिर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०२८ जिल्ला रौतहट बौधीमाई न. पा.वाई न. २ ईनर्वामा अधुरो सामुदायीक भवनमा तल्ला थप,अधुरो राम जानकी मठको स्तर उन्नती र नदि पारी राम जानकी मठ निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,जनकपुरधारा धनुषा	३११५९	११.४.२२.६११७ जिल्ला महोतरी,महोतरी गा. पा. ६ गोइरगमा कब्रिस्तान स्तर उन्नति , वाई न. २ अनिठामा हरेध्वर मन्दिरको डिलमा छठ घाट निर्माण, वाई न. १ मा पर्सा मा अधुरो विशहरा मन्दिर र समसान घाटको स्तरउन्नति र वाई न. महोतरी सम्सी गा. पा. २ मा मदर्शा अनवारे राजा भवन निर्माण ,र पिपरा गा.पा. ४ मा अधुरो काशिबाबा मन्दिर निर्माण, अधुरो मनोकामना मन्दिर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०२६ जिल्ला रौतहट चन्द्रपुर न.पा. ९ सिधुरेघारी गुम्बा निर्माण र महादेव मन्दिर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,जनकपुरधारा धनुषा	३११५९	११.४.२२.५९७२ धनुषा जिल्ला विदेह न. पा. वाई न.३ गोबराही काली मन्दिर नजिक पुरानो पोखरी सौन्दर्यकरण, छठ घाट निर्माण तथा स्तारुन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०२४ बौधिमाई न.पा.वाई न.१ अजगैवीमा अधुरो माई मन्दिर,पोखरी सौन्दरीकरण र शिव मन्दिर नजिक सामुदाया भवन र छठ घाट निर्माण कार्य, जिल्ला रौतहट	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,जनकपुरधारा धनुषा	३११५९	११.४.२२.५९६७ धनुषा जिल्ला नगराइन न. पा. वाई न.६ लगमा पुर्वारी टोलमा रहेको श्री राम जानकी मन्दिर स्तर उन्नती,पोखरी डिलमा गणेश मन्दिर निर्माण ,हवेली आगन मा विवाह मण्डप निर्माण तथा सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,जनकपुरधर धनुषा ३११५९		११.४.२२.५९६८ धनुषा जिल्ला नगराइन न. पा. वार्ड न. ६ मा लगमा पछुवारी टोलमा फकिर टोलमा मस्जिद स्तर उन्नती , वडा २ मा राघोबाबा मन्दिरको स्तर उन्नती, वडा ९ मा गिता पोखरी दक्षिण डिलमा सामुदायिक भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,जनकपुरधर धनुषा ३११५९		११.४.२२.५९६९ धनुषा जिल्ला सबैला न.पा. ४ पटेर्वा मा पिकनिक स्पर्ट निर्माण, जिल्ला धनुषा सबैला न. पा. १० खरियानी मा राम जानकी मन्दिर स्तर उन्नति र गणेश मान चारनाथ न.पा ३ मा अधुरो महादेव मन्दिर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,जनकपुरधर धनुषा ३११५९		११.४.२२.५९७० धनुषा जिल्ला मिथिला बिहारी न.पा. ४ महन्था पोखरीमा सौन्दर्यकरण , वाला महार पोखरी सौन्दर्यकरण र रमौल को कब्रिस्तान मा पर्खाल निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,जनकपुरधर धनुषा ३११५९		११.४.२२.५९७१ धनुषा जिल्ला जनकपुरधाम उ.म.न.पा.अन्तरगतका वडा न. १मा मिथिला बिहारी मन्दिर शिवपथ सौन्दर्यकरण, वडा न. २ को बडहीकुट्टी गंगासागर स्तर उन्नती,वार्ड न.७ को पासवान कुट्टी जानकी नगर स्तर उन्नती, वार्ड न.१० देखी चोकको सहिद स्मारक पूर्ण निर्माण कार्य, वार्ड न.१९ को खडेस्वरी कुट्टी स्तर उन्नती, वार्ड न.१७ भित्र मनहरपुर को महादेव मन्दिर र वेलौनी को डीहिवार स्थान सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,जनकपुरधर धनुषा ३११५९		११.४.२२.५९७३ धनुषा जिल्ला जनकपुरधाम उ. म. न.पा. १९ भूतनाथ मन्दिरको छेउमा धर्मशाला तथा पोखरी घाट सौचालय खानेपानी व्यवस्थापन कार्य डी.पि.आर. समेत , वडा न २४ मा श्री गोगल प्रसाद माध्यमिक विधालायाको अधीनमा रहेको नाबकी पोखरी डिल संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,लहान सिराहा ३११५९		११.४.२२.६११९ जिल्ला सप्तरी छिन्नमस्ता गा.पा. १ विरपुरको मिश्रा पोखरी दक्षिण पोखरीको डिलमा घाट निर्माण, क्रियापुत्री घर निर्माण, संतसंग स्थल निर्माण कार्य र वडा नं. ३ मा छिन्नमस्ता स्तरोन्नती तथा सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,जनकपुरधर धनुषा ३११५९		११.४.२२.५९७४ जिल्ला धनुषा शाहिदनगर न. पा. ६ हरबराभा भोला बाबा मंदिर निर्माण , अधुरो जितमहान मन्दिर निर्माण र छठ घाट निर्माण तथा गोसाई पोखरी सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,जनकपुरधर धनुषा ३११५९		११.४.२२.५९७६ जिल्ला धनुषा जनकपुरधाम उ.म.न.पा.१३ पुष्पवाटिका मनिमंडपमा स्वयम्बरमन्त्र १०१ जोडी क्षमता को र त्यहाँ रहेको हाताभित्रको पोखरी सौन्दर्यकरण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,जनकपुरधर धनुषा ३११५९		११.४.२२.५९७८ जिल्ला धनुषा जनकपुर धाम उ.म.न.पा ८ मा युगल प्रेम कुंज बिहार कुण्ड स्तरउन्नति कार्य ,जनकपुर धाम उ.म.न.पा १२ मा राजदेवी मन्दिरमा हनुमान टावरमा निर्माण तथा ,व्यवस्थापन कार्य , जनकपुर धाम उ.म.न.पा १२ मा महादेव मन्दिर स्तरउन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,जनकपुरधर धनुषा ३११५९		११.४.२२.५९७९ जिल्ला धनुषा कमला नगरपालिका वडा न ५ भालुवाहा पर्तीमा अधुरो हनुमान मन्दिर, भोला बाबा मन्दिर तथा पोखरीको घाट निर्माण कार्य तथा जिल्ला धनुषा कमला नगरपालिका वडा न ५ कमलामाई मन्दिर क्षेत्रको सौन्दर्यकरण, पोखरी निर्माण, धर्मशाला निर्माण र आवश्यक पर्यटकिय पुर्वधार विकास कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,जनकपुरधर धनुषा ३११५९		११.४.२२.५९८१ जिल्ला धनुषा सहिद न. पा. ३ कोहा टोलमा महादेव मन्दिर निर्माण,मदर्शा निर्माण तथा कविर कुट्टीको पोखरी घाट निर्माण र विदेह न. पा.९ इटहरवा अधुरो संयुक्त कबुरगाहको बाउन्डी वाल तथा गेट निर्माण र विदेह न. पा. २ मा दुहवीमा कबुरगाहको स्तर उन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.५९८२ जिल्ला धनुषा जनकपुरधाम उ. म. न.पा. मा मैथिली बिकाश कोष सभाकक्ष तथा अन्य बट्टास्थापन निर्माण कार्य ५० लाख र जनकपुरधाम उ. म. न.पा. २४ बसहियामा श्री हरि मानव कल्याण मंच भवन निर्माण ५० लाख	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, लहान सिराहा	३११५९	११.४.२२.६१२० जिल्ला सिराहा मिर्चौँया न.पा. ७ मा नुरी मस्जिद निर्माण, र कल्याणपुर न.पा. ८ मा अधुरो शहिद गेट निर्माण कार्य र मिर्चौँया न.पा. ९ मा विश्वकर्मा मन्दिर स्तरोन्नति बडा नं. १० राजदेवी मन्दिर स्तरोन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, लहान सिराहा	३११५९	११.४.२२.६११८ विष्णुपुर गा.पा. १ श्री रामजानकी अखाडा , खुरुहरिया, सप्तरीको परिसरमा रहेको अधुरो पोखरी घाट शिव मन्दिरको स्तरोन्नति तथा नव निर्मित बजरंगवली मन्दिरको अधुरो कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.५९८४ जिल्ला महोत्तरी औरही न. पा. ७ मा सोनामाई स्थान विवाह मण्डप स्तर उन्नति र भंगहा न.पा. १ ब्रह्म स्थानको स्तरउन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, लहान सिराहा	३११५९	११.४.२२.५९५७ जिल्ला सिराहा, सिराहा न. पा. वार्ड न. ९ मलिक पोखरी, सोनाबती कालिमाँदिर पोखरी , स्कुल पोखरी गुलरिया र महतो पोखरी घाँट निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, लहान सिराहा	३११५९	११.४.२२.५९४७ जिल्ला सप्तरी सुरुङ्गा न.पा वडा न ७ शम्शेरपुर र पोखरीयाको विचमा रहेको बडकी पोखरी सौन्दर्यकरण र वडा न २ भेडीयामा पिकनिक पार्क निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, लहान सिराहा	३११५९	११.४.२२.५९४९ जिल्ला सप्तरी हनुमाननगर कंकालिनी न.पा वडा न ६ अनरिपट्टीमा बुधेश्वर मण्डलको घर नजिक बजरंगवली , माता लक्ष्मी र सरस्वती भगवती मन्दिर को निर्माण तथा स्तर उन्नति कार्य र छिन्मस्ता गा.पा. ७. डाढीमा भोला बाबा मन्दिर स्तर उन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, लहान सिराहा	३११५९	११.४.२२.५९५३ जिल्ला सप्तरी डाक्नेस्वरी न. पा.मा रहेको सप्तरी डाक्नेस्वरी मन्दिर सौन्दर्यकरण कार्य र राजविराज न. प. १ मा नथुनी दास घर आगाडि मन्दिर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, लहान सिराहा	३११५९	११.४.२२.५९५४ जिल्ला सप्तरी राजविराज न. पा. ९ राम जानकी पंचवटीको तिर्थस्थल पोखरीको सौन्दर्यकरण तथा घाट निर्माण कार्य , वार्ड न. १ पडरिया झा टोलमा उमानाथ महादेव कृतन भवन निर्माण, वार्ड न. २ राजा देवी मन्दिर निर्माण, वार्ड न. ९ जालहरीमा इदगाह स्तर उन्नति कार्य, वार्ड न. ९ हानुमान मन्दिर धर्मशाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, लहान सिराहा	३११५९	११.४.२२.५९५५ जिल्ला सिराहा गोलबजार न.पा. ३ टासी देक्षण छोकोरलिंग गुम्बा अधुरो भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, लहान सिराहा	३११५९	११.४.२२.५९५६ जिल्ला सिराहा गोलबजार न.पा. १२ शिव मन्दिर पोखरी मा घाट निर्माण , वार्ड न. ४ लक्ष्मिनारायण मंदिर जग्गामा घेरबेरा, वार्ड न. ६ जानकी मन्दिर र धर्मशाला निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, लहान सिराहा	३११५९	११.४.२२.५९५८ जिल्ला सिराहा, सिराहा न. पा. वार्ड न. ९ राम जानकी मन्दिर गुलरिया चौक , गुलरिया स्कुलको प्रांगणमा रहेको मन्दिर र वार्ड न. २ मा रामजानकी मन्दिर स्तर उन्नति तथा सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, लहान सिराहा	३११५९	११.४.२२.५९६६ जिल्ला सिराहा कर्जन्हा न.पा. ५ चिकना भोक्राहा नहर शाखा देखि शिव मन्दिर सम्म अधुरो छुट घाट निर्माण, वार्ड न. ५ नहर छुट माताको मन्दिर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, लहान सिराहा	३११५९	११.४.२२.५९५९ जिल्ला सिराहा, सिराहा न. पा. वार्ड न. ११ पूर्णी पोखरी, प्रधान पोखरी, पदमपुर पोखरी स्तर उन्नति तथा सौन्दर्यकरण र वार्ड न ७ मा पंचमुखी हनुमान मन्दिर , धर्मशाला, पोखरी स्तर उन्नति तथा सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,लहान सिराहा	३११५९	११.४.२२.५९६० जिल्ला सिराहा ,सिरहा न. पा. वार्ड न.७ मा डीहवारनि मन्दिर , सल्हेश मन्दिर र वार्ड न. ८ मा भोले बाबा, राजदेवी र वार्ड न. २० मा रामजानकी , दुर्गा , गढी नाथ मन्दिर स्तर उन्नति तथा सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,लहान सिराहा	३११५९	११.४.२२.५९६२ जिल्ला सिराहा गोलबजार न.पा.१ आकाश गङ्गा पर्यटकीय क्षेत्रमा मन्दिर सहिद पार्क निर्माण , वार्ड न. २ गुरुधाम पोखरी मा घाट निर्माण तथा सौन्दर्यकरण, वार्ड न. ८ मा शिव मन्दिर सौन्दर्यकरण र जनता राम जानकी मन्दिर सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,लहान सिराहा	३११५९	११.४.२२.५९६३ जिल्ला सिराहा गोलबजार न.पा.३ चोरपाने भाइरल डाडामा बौद्ध स्तुपा निर्माण, भांगवारीमा दिना भद्री मन्दिर , वार्ड न. ५ गौज्जतम पोखरी मा घाट निर्माण र वार्ड न. ८ मा कविर मंदिर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,लहान सिराहा	३११५९	११.४.२२.५९६४ जिल्ला सिराहा गोलबजार न.पा.४ सैनिक चौक टुर्कियामा अधुरो दुर्गा मंदिर निर्माण , वार्ड न. ८ दुर्गा मन्दिर निर्माण तथा सौन्दर्यकरण र वार्ड न. ७ मा लक्ष्मी मन्दिर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,लहान सिराहा	३११५९	११.४.२२.५९६५ जिल्ला सिराहा भगवानपुर गा. पा. २ मा नहरारिगौल पासवान टोल अधुरो सामुदायिक भवन तथा कमपाउन्ड बाल , नहरा ठाकुर पोखरी जिर्णोधार तथा कंक्रीट बाल तथा सौन्दर्यकरण , नहरा लहरी पोखरी छुट घाट निर्माण र भगवानपुर ५ अधुरो हनुमान मन्दिर र ढोकाइ पोखरी को डिलघाट निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,जनकपुरधार धनुषा	३११५९	११.४.२२.५९६३ जिल्ला महोत्तरी भंगाहा न.पा. वार्ड न.९ राम जानकी मन्दिर सौन्दर्यकरण,इच्छावती मन्दिर निर्माण र अधुरो शिव मन्दिर निर्माण थारु टोल वनरा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,जनकपुरधार धनुषा	३११५९	११.४.२२.५९७७ जिल्ला धनुषा शहिदनगर न. पा. वार्ड न. ८ टोल नाथ पट्टी बिशुण गोइतको घर देखि पूर्व र रामभगत ठाकुरको घर देखि पश्चिमको पोखरी घाट निर्माण तथा सौन्दर्यकरण तथा जिल्ला धनुषा मिथिला न. पा. वार्ड न. ७ पोखरिया मा स्तर उन्नति तथा सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,जनकपुरधार धनुषा	३११५९	११.४.२२.५९८५ जिल्ला महोत्तरी बर्दिवास न. पा. ४ पंचधुरामाई मन्दिर निर्माण ,वार्ड न. २ मा हाम्रो मायाघर सौन्दर्यकरण र वार्ड न. १ मा दुर्गा मन्दिर निर्माण तथा सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०२३ जिल्ला रौतहट बौधिमार्दै न. पा. मा किसान प्रतिष्ठान सामुदायीक भवन निर्माण,किसान आन्दोलन स्मृती प्रवेश द्वार निर्माण र वार्ड न. ८ मा बिस्वबंधु नाथ मन्दिर छेउ धर्मशाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,जनकपुरधार धनुषा	३११५९	११.४.२२.५९८६ जिल्ला महोत्तरी सोनिमा गा. पा. ६ मंगला नाथ महादेव मन्दिर स्तर उन्नती,कब्रीस्थान घेरावार र सोनामा गा. पा. ८ अधुरो बसाहा बाबा मन्दिर निर्माण कार्य, जिल्ला महोत्तरी गौशाला न.पा ४ मा संकटमोचन हनुमान मन्दिर भवन निर्माण तथा राम जानकी कुटी अधुरो मन्दिर निर्माण तथा सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०१८ जिल्ला रौतहट चन्द्रपुर न. पा.६ राम जानकी मन्दिर सर्व लिंगेस्वोर महादेव मन्दिर,बिन्दाबास्नी मन्दिर,गुसेस्वोर महादेव मन्दिर,वडा भरीको चर्च स्तर उन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०२० जिल्ला रौतहट चन्द्रपुर न. पा.३ तिलेस्वोर नाथ पार्कमा अधुरो धर्मशाला निर्माण तथा धार्मिक पार्क स्तर उन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय,गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०२१ जिल्ला रौतहट चन्द्रपुर न. पा. ८ वार्ड भरीका मन्दिर पूर्वाधार र छुट घाट निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, गौर रौतहट	३११५९	११.४.२२.६०१९ जिल्ला रौतहट चन्द्रपुर न. पा. १० बडेरवा अधुरो छठ घाट निर्माण, बलाचनपुर पडहरिया अधुरो राम जानकी मठको अधुरो धर्मशाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधर धनुषा	३११५९	११.४.२२.६१३२ जिल्ला धनुषा औरही गा.पा. ४ मा अधुरो शहिद गेट निर्माण र शमसान घाट स्तर उन्नति कार्य र बडा नं. २ परवाहा स्तित बुलन्त पोखरीमा लक्ष्मी मन्दिरको स्तरोन्नति, घाट निर्माण र भराक टोलमा अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधर धनुषा	३११५९	११.४.२२.६१३० मिथिला न.पा. १० अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण, मिथिला न.पा. ७ पोखरीया स्तरोन्नति तथा सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधर धनुषा	३११५९	११.४.२२.६१२५ जिल्ला महोत्तरी गौशाला न. पा. १ मालिचोक स्थित मगर संग्राहलय भवन निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधर धनुषा	३११५९	११.४.२२.६१२४ जिल्ला महोत्तरी सम्सी गा.पा. २ मा मदर्स अनवरे राजा भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७००९०१	पर्यटन विकास कार्यालय, जनकपुरधर धनुषा	३११५९	११.४.२२.६१२३ जिल्ला धनुषा, ज.उ.म.न.पा. ४ गोपाल धर्मशालाको भवन मर्मत तथा स्तरोन्नति कार्य डिपिआर समेत र जनकपुर ४ मा शहिद समृति अधुरो भवन निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२५.६७ बजार अनुगमन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.२५.६३ उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन (वाणिज्य प्रशासनसंग सम्बन्धित छुपाई गर्न)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२५.७० उद्योग सम्बन्धी प्रोफाइल भएको पुस्तक प्रकाशन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२५.७१ बजार विस्तार तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२५.६३ उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन (वाणिज्य प्रशासनसंग सम्बन्धित छुपाई गर्न)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.२५.१२७ दिवस समारोह	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२५.१२७ दिवस समारोह	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२५.६३ उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन (वाणिज्य प्रशासनसंग सम्बन्धित छुपाई गर्न)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५०
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२५.६३ उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन (वाणिज्य प्रशासनसंग सम्बन्धित छुपाई गर्न)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.५.६ उपभोक्ता हित संरक्षण सम्बन्धी सुचना प्रचार प्रसार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७३
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२५.१२३ प्रगती समिक्षा गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२५.१२७ दिवस समारोह	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.२५.६७ बजार अनुगमन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.२५.२७७ विभिन्न दिवस समारोह सञ्चालन कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.२५.७१ बजार विस्तार तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.२५.६७ बजार अनुगमन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.२५.६३ उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन (वाणिज्य प्रशासनसंग सम्बन्धित छुपाई गर्न)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.२५.६३ उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन (वाणिज्य प्रशासनसंग सम्बन्धित छुपाई गर्न)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.२५.६७ बजार अनुगमन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.२५.६७ बजार अनुगमन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.२५.३५७ सिराहा जिल्लामा स्थानिय तहमा कार्यरत उधमविकास सहजकर्तालाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.७.९४ उधमी अन्तर जिल्ला स्थलगत भ्रमण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.२५.७० उद्योग सम्बन्धी प्रोफाइल भएको पुस्तक प्रकाशन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.२५.६३ उद्योग तथा वाणिज्य प्रशासन (वाणिज्य प्रशासनसंग सम्बन्धित छुपाई गर्न)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.२५.३५८ सिराहा जिल्लामा कृत्रिम वौद्धिकताको अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय धनुषा	३८१४२	८.१.३.१ घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,९२
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सर्लाही सर्लाही	३१११२	११.१.२.५०० गोदाम घर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सर्लाही सर्लाही	३१११३	११.१.४.२ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय बारा बारा	३११२२	११.३.२२.५६ अल इन वन डेस्टप कम्प्युटर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय पर्सा पर्सा	३११२२	११.३.७.३८ कार्यालय संचालनका लागि आवश्यक अन्य मेशिनरी सामानहरु	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय धनुषा	३११२२	११.३.७.२.१ कार्यालय संचालनसँग सम्बन्धी यन्त्र उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय पर्सा पर्सा	३११२२	११.३.७.२ मेशिनरी ओजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४९
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय पर्सा पर्सा	३११२२	११.३.२२.५२ कार्यालयमा एसि खरिद र जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय महोत्तरी	३११२२	११.३.७.३२ कार्यालय सञ्चालनका लागि आवश्यक अन्य मेशिनरी सामानहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट	३११२२	११.३.२२.५० AC खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट	३११२२	११.३.२२.३५ मेशीनरी औजार खरीद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सिराहा	३११२२	११.३.७.३९ इहाजिर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सिराहा	३११२२	११.३.७.४ प्रिन्टर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९०
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सिराहा	३११२२	११.३.७.३७ कम्प्यूटर सेट खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सर्लाही	३११२२	११.३.७.१ कम्प्युटर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सर्लाही	३११२२	११.३.७.२४.१ स्क्यानर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सर्लाही	३११२२	११.३.१२.१२ उद्यम तथा उद्योगहरूकोस्तरोन्नतिको लागि प्रविधि हस्तान्तरणको लागि मेशिनरी तथा औजार खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सिराहा	३११२२	११.३.१२.१० प्रशिक्षार्थीलाई औद्योगिक उत्पादनसँग सम्बन्धित उपकरण तथा मेशिनरी जस्ता प्रविधि हस्तान्तरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय बारा	३११२२	११.३.२२.२३.१ इन्भर्टर ब्याट्री समेत	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सिराहा	३११२२	११.३.२२.५७ अनलाइन इन्भर्टर जडान व्याट्र सहित	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सिराहा	३११२२	११.३.१२.८.३ प्रविधि हस्तान्तरण औद्योगिक उत्पादन संग सम्बन्धित उपकरण तथा मेशिनरी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय बारा	३११२३	११.६.१३.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय पर्सा पर्सा	३११२३	११.६.१४.७ कोपेट र पर्दा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय धनुषा	३११२३	११.६.१३.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय महोत्तरी	३११२३	११.६.१३.९ कार्यालय फर्निचर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१३
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय पर्सा पर्सा	३११२३	११.६.१४.५ फाईलिंग रयाक खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१२
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सिराहा	३११२३	११.६.१३.७ कोपेट तथा पर्दा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय महोत्तरी	३११२३	११.६.१४.७ कोपेट र पर्दा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९९

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सिराहा सिराहा	३११२३	११.६.१३.९ कार्यालय फर्निचर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२५
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सिराहा सिराहा	३११२३	११.६.१४.१२ पाले भरको खाट खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सर्लाही सर्लाही	३११२३	११.६.१४.५ फाईलिंग रयाक खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट रौतहट	३११२३	११.६.१४.२ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट रौतहट	३११३४	११.६.३.२० सफ्टवेयर खरिद तथा नविकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय धनुषा	३११३४	११.६.१५.११ सफ्टवेयर अपग्रेड	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.५७७९ कार्यालय भवन निर्माणअ कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५५,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.५७८० निर्मित भवनको प्लास्टर तथा रंगरोगन र अन्य निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय धनुषा	३११६१	११.५.४२.५६ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सिराहा सिराहा	३११६१	११.५.४२.५९ कर्मचारी आवास मर्मत सम्भार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सिराहा सिराहा	३११६१	११.५.४२.५८ पुराना भवन मर्मत सुधार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सिराहा सिराहा	३११६१	११.१.३.७२ कार्यालय प्रमुख आवासको वाउन्ड्री वाल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५०
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय सप्तरी सप्तरी	३११६१	११.५.४२.३७ कार्यालय भवनको मर्मत संभार कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय रौतहट रौतहट	३११६१	११.५.४२.५५ तालिम भवन तथा कार्यालय भवन मर्मत सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३०७०३०१२	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय बारा बारा	३११७१	११.५.२२.९६ तालिम हलको छत ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३०७०५१०१	उद्योग विभाग पर्सा	२२५२२	२.७.८.१० योजना तर्जुमा गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३०७०५१०१	उद्योग विभाग पर्सा	२२५२९	२.७.२७.१ उद्यमी बजार प्रवर्द्धन तथा मेला महोत्सव	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३०७०५१०१	उद्योग विभाग पर्सा	२२५२९	२.७.२८.९ उपभोक्ता दिवश	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३०७०५१०१	उद्योग विभाग पर्सा	२२५२९	२.७.२८.८ उद्योग दिवश	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३०७०५१०१	उद्योग विभाग पर्सा	२८१४२	८.१.३.१ घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३०७०५१०१	उद्योग विभाग पर्सा	३११२२	११.३.७.३३ मेशिनरी औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३०७०५१०१	उद्योग विभाग पर्सा	३११२३	११.६.१३.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९९
३०७०५१०१	उद्योग विभाग पर्सा	३११७२	११.५.४०.७७ मधेश प्रदेशको उद्योग दर्ता प्रणाली IMIS को regular AMC कार्यको लागि परामर्श सेवा खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०७०५१०१	उद्योग विभाग पर्सा	३११७२	११.५.४०.७६ मधेश प्रदेशमा दर्ता भएका उद्योग तथा वाणिज्य फर्महरूको अभिलेख डिजिटलाइजेशन कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३०७०५१०१	उद्योग विभाग पर्सा	३११७२	११.५.४०.३२ विभिन्न प्रकारको उद्योगहरूको व्यवसायिक योजना(Scheme/Business Plan) निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१११० व्यवसायिक नर्सरी स्थापन (७५% अनुदान)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१५.९७२ प्रदेश स्तरिय समितिहरुको ऐन कानुन मस्यौदा निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.७१ बर्दिवास न.पा. महोत्तरीको अधुरो कोल्ड स्टोर निर्माण (सम्बन्धित न.पा.लाइ बित्तिय हस्तान्तरण)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.७० अदालतको फैसला बमोजिम सित भंडारको भुक्तानी (बारा)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.४५ मालपोत कार्यालय र नापी कार्यालयमा डिजिटलाइजेसन सामग्री सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३० नापी तथा मालपोत कार्यालयहरुमा श्रेस्ता बाईन्डीङ्ग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१८.३५० खोरेत रोग नियन्त्रणका लागि जोनिङ्ग एण्ड कम्पार्टमेन्टलाइजेसन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१८.३४६ खोरेत रोग नियन्त्रणको लागी रणनितिक योजना तयारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१८.२९० कृषि तथा पशुपन्छी सँग आवद्ध सहकारी महासंघ सँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१६.२६ सार्वजनिक संस्थामा खाद स्वच्छता तथा गुणस्तर सचेतना तथा पोषण सिप विकास कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१५.९८९ एन.नियम, निति, मापदण्ड,निर्देशिका, कार्यविधि निर्माण, परिमार्जन, नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा, आगामी आ.व. को वार्षिक कार्यक्रमहरुको मस्यौदा तयारी तथा परिमार्जन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१५.९८८ मा. मन्त्रीज्यूको अध्यक्षतामा हुने विभिन्न समिति, परिषद लगायत बैठक संचालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१५.९८७ कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य सम्बन्धी राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय दिवश तथा सप्ताह मनाउने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१५.९७८ प्रदेश कृषि मौसम सल्लाह बुलेटिन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१५.३११ वार्षिक कार्यक्रम तर्जुमा गोष्ठी २ दिने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१७९ गोष्ठी/ सभा/समेलन/महोत्सव कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१७७ पत्रपत्रिका / पुस्तक / जनर्ल खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१२५१ खाद्य सुरक्षा र बाली उत्पादकत्व वृद्धिका लागी बाली सुधार,बीउ उत्पादन,प्रशोधन तथा आपूर्ति परियोजना	विशेष अनुदान	७,००,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१२५० राष्ट्रलाई खुवाउने अभियान (Feed The Nation) का लागि महिला कृषि स्वयंसेवक परिचालन कार्यक्रम	विशेष अनुदान	७,००,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१२४९ महिला कृषि स्वयं सेविका परिचालन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१२४६ FMD लगायत अन्य सङ्सारमक रोगहरूको नियन्त्रण गर्न विज्ञ सहितको अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१५.११३० कृषि डकुमेन्ट्री निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१५.११२८ मुख्यमन्त्री उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१५.११२० नेपाल टि.भि. को सहकार्यमा कृषि कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१११९ रेडियो नेपालको सहकार्यमा कृषि कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१५.११११ व्यवसायिक खेति प्रवर्द्धनका लागि Drone प्रविधिको प्रयोग (७५% अनुदान)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१५.११०० सहकार्यमा Madhesh Food Forum मनाउने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१०९२ crop calnedar प्रकाशन तथा वितरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२८१४२	८.१.३.२ कार्यालय, स्टोर तथा आवासको घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,६०
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.१० पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालयको भवन निर्माण निरन्तरता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.९ कृषि विकास निर्देशनालयको भवन निर्माण निरन्तरता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	३११२१	११.३.२.१५ हलुका सवारी साधन (चार पाङ्ग्रे)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	३११२१	११.३.२.२१ इलेक्ट्रिकल साइकल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.७.१४० डेस्टप कम्प्युटर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.७.१४१ यु.पि.एस. खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.७.२१ अन्य यन्त्र उपकरण तथा मेशीन औजार सामग्रीहरू खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	३११२३	११.६.१३.१ फर्निचर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	३११३४	११.६.३.५ वेबसाईट अद्यावधिक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	३११५३	११.४.१२.३ कृषि विकास निर्देशनालयको निर्मित भवनमा विद्युत जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	३११५३	११.४.१२.४ पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालयको निर्मित भवनमा विद्युत जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	३११५६	११.४.१६.१० ह्यान्ड पाइप खरिद एवम् जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.३३५ उच्च क्षमताका कृषि प्रशोधन उद्योग स्थापना (धान, आँप, केरा, टमाटर, काडा रहित माछा))	वित्तीय समानिकरण	९,२६,१०
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.३१० पार्किङ सेड निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	३११६१	११.५.४२.४ कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,८०
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	३११६१	११.१.३.४० कर्मचारी आवास भवनमा सेफ्टओ टैंकी निर्माण तथा मर्मत संभार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	३११७२	११.५.२९.४ मधेश प्रदेशमा Rice mill स्थापनाका लागी सम्भाव्यता अध्ययन तथा DPR तयारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१२०००११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	३११७२	११.५.२९.५ Cold Storage सम्भाव्यता अध्ययन(पर्सा, रौतहट ,सर्लाही र सिरहा)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३१२००९०१	सहकारी रजिष्टार कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.५४ सहकारी सम्बन्धि सचेतनामूलक सामग्री, ध्रुव्य/दृश्य सूचना तयारी प्राकशण तथा प्रशारण(मिडिया खर्च र अन्य)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२००९०१	सहकारी रजिष्टार कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.६१ राष्ट्रिय सहकारी महासंघको साझेदारीमा सहकारीमा ावद्ध युवा तथा महिला लक्षित वित्तरिय साक्षरता कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३१२००९०१	सहकारी रजिष्टार कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.५९ सहकारी सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी आधारभूत तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२००९०१	सहकारी रजिष्टार कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.५८ प्रदेश नियमन भित्रका सहकारी सहकारी संघ संस्थाको अभिलेख डिजिटलाइजेसन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२००९०१	सहकारी रजिष्टार कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.५७ स्थानीय तहका पदाधिकारी/कर्मचारीहरूसँग सहकारी सम्बन्धी अन्तर्क्रिया/गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२००९०१	सहकारी रजिष्टार कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.५६ सहकारी संस्थाका पदाधिकारी, कर्मचारीका लागि copomis सम्बन्धी तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३१२००९०१	सहकारी रजिष्टार कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.५५ प्रदेश मातहतका सहाकारीको तथ्यांक प्रकाशण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२००९०१	सहकारी रजिष्टार कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.६५ सहकारी सम्बन्धी जुजुरी छानविन तथा प्रतिवेदन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२००९०१	सहकारी रजिष्टार कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.५३ ऐन, नियमावली, निर्देशिका प्रिन्ट तथा प्रकाशण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२००९०१	सहकारी रजिष्टार कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.१५.२७५ राष्ट्रिय सहकारी दिवस समारोह मनाउने(२० चैत्र)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२००९०१	सहकारी रजिष्टार कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.६८ राष्ट्रिय सहकारी बैंक संगको सहकार्यमा सहकारी क्षमता विकास तथा सबलिकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२००९०१	सहकारी रजिष्टार कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.६७ उत्कृष्ट सहकारी संघ सस्थाका लागि पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२००९०१	सहकारी रजिष्टार कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.६२ जिल्ला सहकारी संघहरु सँग सहकारी कानून समबन्दी गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२००९०१	सहकारी रजिष्टार कार्यालय धनुषा	२८१४२	८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२००९०१	सहकारी रजिष्टार कार्यालय धनुषा	३११२१	११.३.२.२० स्कुटर/मोटरसाइकल खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३१२००९०१	सहकारी रजिष्टार कार्यालय धनुषा	३११२२	११.३.७.१३९ प्रन्टेर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०
३१२००९०१	सहकारी रजिष्टार कार्यालय धनुषा	३११२२	११.३.१७.११ Desktop खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६०
३१२००९०१	सहकारी रजिष्टार कार्यालय धनुषा	३११२३	११.६.१४.३ फर्निचर एण्ड फर्निसिङ्ग खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२००९०१	सहकारी रजिष्टार कार्यालय धनुषा	३११६१	११.५.४२.४ कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१२४८ रौतहट, गढीमाई न.पा १ देखि ९ सम्म सौर्य सिचाई प्रणालीमा सहयोग (सम्बन्धित पालिकालाई वित्तिय हस्तान्तरण)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१०९४ जीवनाशक विषादी विक्रेता फर्महरुको अनुगमन, निरीक्षण तथा प्रतिवेदन प्रकाशन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१०९५ राष्ट्रिय धान दिवस समारोह मनाउने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१०९६ खुद्रा विषादी विक्रेता तथा सरोकारवालाहरु संग अन्तरक्रिया गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१०९७ आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१०९८ फलफूल (आँप, केरा) व्यवसायीहरुको प्रदेशस्तरीय समन्वय तथा अन्तरक्रिया गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१०९९ अनुदानमा प्राङ्गरीक मल वितरण (८५% अनुदान)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.११७८ सौर्य सिचाई प्रणालीमा सहयोग (९०% अनुदान)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.११८३ भुमिगत सिचाई व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.५५३ विद्युत खाद्य दिवस	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.८७९ कृषि तथ्यांक हाते पुस्तिका	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.९१२ वार्षिक प्रगति समिक्षा गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.९४१ IPM सहजकर्ताहरुसंगको प्रदेशस्तरीय अन्तरक्रिया गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.९४२ कृषि व्यवसायीहरुसंगको प्रदेशस्तरीय अन्तरक्रिया गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.९४३ सत प्रतिशत अनुदानमा थोपा सिंचाइ प्रदर्शन तथा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७,७३
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.९४४ मधेश प्रदेश भित्रका प्रमुख वालीहरुको लाभ लागत विश्लेषण गोष्ठी तथा प्रकाशन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.९४६ प्रदेश जीवनाशक विषादी व्यवस्थापन समितिको बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३६ त्रैमासिक प्रगति समिक्षा गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७०
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	३११२३	११.६.१४.३ फर्निचर एण्ड फर्निसिङ्ग खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	३११६१	११.५.४२.३७ भवन मर्मत सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०१०११	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	३११६१	११.१.३.४६ गढिमाई न.पा. रौतहटको अधुरो हर्मेटिक स्टोर(गोदाम घर)को निर्माण (सम्बन्धित पालिकालाई वित्तिय हस्तान्तरण)	वित्तीय समानिकरण	२,३५,५०
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.८.१ तालिम पाठ्यक्रम परिमार्जन/तयारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१०४१ नविनतम कृषि प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१०४० Agri Business Digital Platform निर्माण तथा संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,३०
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.९८ कार्यक्रमको प्रोफाइल तथा प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	११.३.२२.९२ तालिमको लागि इलेक्ट्रिक ड्रायर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६०
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	११.३.७.४४ कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	११.३.२२.९३ तालिम हलको लागि एअर कन्डिसन (१.५ टन) खरिद तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	११.३.१७.१७ तालिम हलको Smart Boardको Windows Accessories खरिद तथा स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२३	११.६.१४.९ फर्निचर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा	३११६१	११.५.४२.१६ छात्रावास मर्मत संभार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१२	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र धनुषा धनुषा	३११६१	११.५.४२.४ कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागवानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१०८२ फलफुल नर्सरी कृषक सँग अन्तरक्रिया गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५०
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागवानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१०८१ नयाँ बगैँचा स्थापना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागवानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.११३१ कृषि प्राविधिकहरी लाई अन्तरप्रदेशिय बागवानी फार्म केन्द्र भ्रमण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागवानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.११३२ कृषि प्राविधिकहरलाई अन्तरप्रदेशिय बागवानी फार्म केन्द्रहरुको भ्रमण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागवानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.३६० उन्नत खेति प्रविधि प्रदर्शन तथा प्रचार प्रसार कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागवानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.४५७ नेमिङ्ग/ट्याङ्किङ्ग, निलो तुथो लगायत बगैँचा व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागवानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१०७३ नेट हाउस तथा नर्सरीमा तारजाली को घेराबार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागवानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११२२	११.३.१०.२३ कृषिसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागवानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११२२	११.३.२२.४ अन्य यन्त्र उपकरण तथा मेशिन औजार सामग्रीहरू खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागवानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११२३	११.६.१३.१ फर्निचर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागवानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११५९	११.४.२२.१८५ जल व्यवस्थापनका लागि पोखरी तथा नाला निर्माण तथा मर्मत मभार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागवानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११५९	११.४.२२.३१७ सिंचाइका लागि डिप बोरिड निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागवानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११५९	११.४.२२.२६१ कार्यालयको आँप, लिचि तथा अन्य बल्कहरूमा खेतीयोग्य माटो पुर्ने कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०१०१३	उष्ण प्रदेशीय बागवानी केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११६१	११.५.४२.४ कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१५	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.८३३ माटोको स्वास्थ्य सुधारका लागि गड्यौला मल उत्पादन तथा प्रयोग विस्तार कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६०
३१२०१०१५	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.९६३ कृषि ज्ञान केन्द्रहरूको सहकार्यमा माटोको नमुना संकलन, परीक्षण र प्रतिवेदन प्रकाशन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१५	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.९८५ कृषि ज्ञान केन्द्र वा स्थानिय निकायको सहकार्यमा स्वायत्त भ्यान/ किट बक्सबाट माटो शिबिर संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,५०
३१२०१०१५	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	२२५२२	२.७.६.४ ल्याब संचालनको लागी रसायन, ग्लासवेयर खरीद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,००
३१२०१०१५	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	२२५२२	२.७.६.५ विश्व माटो दिवस मनाउने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१५	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.१०५३ माटो तथा मल जाँचको गुणस्तर निर्धारणको लागि अन्य प्रयोगशालामा कस नमुना जाँच	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१५	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.४८४ प्रयोगशालाको लागी एग्रोन तथा प्राथमिक औषधि उपचार समाप्ति खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०१०१५	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.३६४ रसायनिक तथा प्राज्ञारिक मल गुणस्तर परिक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१५	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	२८१४२	८.१.५.२ प्रयोगशालाको स्टोर प्रयोजनको लागि घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,२०
३१२०१०१५	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	३११२२	११.३.७.१२९ सिसि टिभि जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१५	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	३११२२	११.३.७.१२८ ल्यापटप खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०
३१२०१०१५	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	३११२२	११.३.११.८ प्रयोगशालामा उत्पन्न हुने हानिकारक ग्यासहरू बाहिर फाल्न fume hood खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०१०१५	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	३११२२	११.३.७.१२७ कम्प्युटर,प्रिन्टर तथा स्क्यानर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१५	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	३११२२	११.३.२२.४२ प्रयोगशालाको लागि अति आवश्यक उपकरणहरु खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२०१०१५	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	३११२२	११.३.२२.१०० AAS खरिद तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६२,००
३१२०१०१५	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	३११२३	११.६.१३.१ फर्निचर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१५	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	३११६१	११.५.४२.९ प्रयोगशाला भवनको मर्मत सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.४८२ बीउ बजार निरीक्षण, नमूना संकलन, परिक्षण र प्रतिवेदन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,२०
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.९३४ प्रदेश बीउ बीजन गुणस्तर नियन्त्रण केन्द्र स्थापना तथा संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.२८ बीउ नमुना परिक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८०
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.८४० प्रदेशस्तरीय बीउ बिजन गुणस्तर तथा नियमन सम्बन्धी कार्यशाला गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१०६१ रेफ्रि नमुना परिक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१०६२ गुणस्तरिय उन्नत बीउको प्रयोग सम्बन्धि विभिन्न संचार माध्यम बाट प्रचार प्रसार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१०६६ निजि तथा सरकारी बीउ निरीक्षक लगायत अन्य सरोकारवालाहरु सँगको समन्वय गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१०६० खाद्यान्न बालीको बीउ उत्पादन क्षमताको ग्रे-आउट टेस्ट	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.४८१ उन्नत तथा मूल बीउको गोदाम निरीक्षण, नमूना संकलन, परिक्षण र प्रतिवेदन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.८३५ बीउ बालीको खडाबाली निरीक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,१०
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१०४४ बीउ प्रमाणिकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८०
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१३.४ सिड म्युजियम स्थापना तथा संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.४९१ एग्रोभेट तथा बीउ उत्पादकसँगको समन्वय गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४०
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.४८६ बीउ बिजनको गतिविधि सम्बन्धी सूचना, सन्देश प्रसारण तथा पुस्तिका तयारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४०
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.४८४ प्रयोगशालाको लागी एग्रोन तथा प्राथमिक औषधि उपचार समाप्ति खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	११.३.१०.४४ बिउ बिजन प्रयोगशालाको लागी आवश्यक ल्याब उपकरण खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	११.३.१९.१० प्रयोगशालाको लागि ईन्भर्टर तथा ब्याट्री खरिद एवम् जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	११.३.७.१ कम्प्यूटर सेट	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	११.३.७.१३२ ई-हाजिर डिभाईस खरिद तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	३११२३	११.६.१३.१६ प्रयोगशालाको लागि फर्निचर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	३११३४	११.६.३.५ वेबसाईट अद्यावधिक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.२९७ गार्ड स्याम्पल राख्ने रुम निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,५०
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.३०० बीउ जर्मिनेशन च्याम्बर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,८०
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.३१८ कार्यालय भवन रंगरोगन तथा मर्मत संभार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.३२० जर्मिनेसन च्याम्बरका लागी पक्की कोठा निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.६४ कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.२६ जेनेरेटर घर र मोटर घर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१६	बिउबिजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	३११६१	११.५.४२.३० प्रयोगशाला भवन प्लास्टर, रँगरोगन, वायरिङ्ग सहित फिनिसिङ्ग कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,५०
३१२०१०१७	बाली संरक्षण प्रयोगशाला सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.३४.१ कृषक सहजकर्ता संगको कृषक पाठशाला सम्बन्धि पुनर्ताजगी तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०१०१७	बाली संरक्षण प्रयोगशाला सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.५.५ मिडिया/पम्पलेटबाट प्रचार प्रसार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०१०१७	बाली संरक्षण प्रयोगशाला सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१९.२ आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,००
३१२०१०१७	बाली संरक्षण प्रयोगशाला सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१६.२१.१ द्रुत विषादी विश्लेषणका लागी नमुना संकलन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०१०१७	बाली संरक्षण प्रयोगशाला सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.८५८ ट्राइकोडर्मा उत्पादन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३१२०१०१७	बाली संरक्षण प्रयोगशाला सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.८५७ कृषि ज्ञान केन्द्रको सहकार्यमा विषादी खुद्रा विक्रेता पुनर्ताजगी ३ दिने तालिम संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३१२०१०१७	बाली संरक्षण प्रयोगशाला सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.३६७ कृषि ज्ञान केन्द्र/स्थानिय निकायको सहकार्यमा बाली उपचार शिविर संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०१०१७	बाली संरक्षण प्रयोगशाला सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.२४ सूचना सन्देश तथा गतिविधि प्रकाशन प्रसारण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९९
३१२०१०१७	बाली संरक्षण प्रयोगशाला सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.११३४ संचालित भएका कृषक पाठशालाहरूको Follow-up कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०१०१७	बाली संरक्षण प्रयोगशाला सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.११३३ संचालित IPM कृषक पाठशालाको लागि समन्वयमा Trap तथा lure हरूको वितरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००
३१२०१०१७	बाली संरक्षण प्रयोगशाला सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.११२१ च्याउको स्पन उत्पादन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१७	बाली संरक्षण प्रयोगशाला सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.२४.१ वार्षिक प्रगति तथा प्राविधिक पुस्तक प्रकाशन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१७	बाली संरक्षण प्रयोगशाला सिराहा सिराहा	३१११२	११.१.२.२९ नवनिर्मित कार्यालय भवनको माथिल्लो तल्ला थप	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३१२०१०१७	बाली संरक्षण प्रयोगशाला सिराहा सिराहा	३१११२	११.१.२.३३ नयाँ प्रयोगशालाको निर्माण तथा फिनिसिङ्ग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३१२०१०१७	बाली संरक्षण प्रयोगशाला सिराहा सिराहा	३११२२	११.३.७.८२.१ एसी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१७	बाली संरक्षण प्रयोगशाला सिराहा सिराहा	३११२३	११.६.१३.१ फर्निचर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१७	बाली संरक्षण प्रयोगशाला सिराहा सिराहा	३११६१	११.५.४२.१ आवस भवन मर्मत संभार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.९५० कृषक पाठशाला संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.११७५ दुई बाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत महिला स्वयंसेविका परिचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.११६२ मूल्य श्रृंखलामा आधारित व्यवसायिक आप खेति आयोजनाको लागि नर्सरी स्थापना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१९.२ आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१९.१ बाली उपचार शिविर (Plant Clinic) संचालन गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.३१२ बगर खेतिमा सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.५३६ हरुवा चरवा, दलित लगायत लक्षित वर्गको जीविकोपार्जनका लागि १०० % अनुदानमा कृषि विकास कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.५३५ मुख्य मुख्य बालीहरुको Crop Cutting तथ्यांक संकलन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.४६४ व्यवसायिक तरकारी खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.४६३ माटो स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.३९६ मखान खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.४७२ च्याउ प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,६३
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	२२५२२	२.७.१५.९२७ तेलहन बाली प्रवर्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.१२२५ मूल्य श्रृंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजनाको लागि भण्डार (गोदाम) घर निर्माण तथा ड्रायर जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.११८० मूल्य श्रृंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत भूमिगत सिंचाई	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.१२२४ मूल्य श्रृंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत Custom Hiring Centre स्थापना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.११९० मूल्य श्रृंखलामा आधारित व्यवसायिक केरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.११६२ मूल्य श्रृंखलामा आधारित व्यवसायिक आप खेति आयोजनाको लागि नर्सरी स्थापना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.११६० मूल्य श्रृंखलामा आधारित व्यवसायिक आप खेति आयोजनाको लागि Collection Centre सहित कोशेली घर स्थापना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.११५७ मूल्य श्रृंखलामा आधारित व्यवसायिक आप खेति आयोजनाको लागि Custom Hiring Centre	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.११६० मूल्य श्रृंखलामा आधारित व्यवसायिक आप खेति आयोजनाको लागि Collection Centre सहित कोशेली घर स्थापना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.११५७ मूल्य श्रृंखलामा आधारित व्यवसायिक आप खेति आयोजनाको लागि Custom Hiring Centre	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.११५३ मूल्य श्रृंखलामा आधारित व्यवसायिक आप खेति आयोजना अन्तरगत नयाँ बगैँचा व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.११४८ मूल्य श्रृंखलामा आधारित व्यवसायिक आप खेति आयोजना अन्तरगत पुरानो बगैँचा व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१०७९ माटो तथा मल परिक्षण प्रयोगशालाको सहकार्यमा माटो शिविर संचालन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२५
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१०७६ माटो स्वास्थ्य सुधारको लागि हरियो मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम (९०% अनुदानमा)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१०६४ व्यवसायिक उखु खेति परियोजना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.११७६ चैते धान खेतिको लागि क्षेत्रफल विस्तारको लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.४६३ माटो स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.११८१ मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत मसिनो तथा बास्नादार बिउमा अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.१२३९ मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजनाको लागि Custom Hiring Centre स्थापना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.१२११ मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत चेत धान बिउमा अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.१२१२ मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजनाको लागि अभिमुखिकरण गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.१२३७ मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजनाको लागि Custom Hiring Centre स्थापना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.१२३८ मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजनाको लागि भण्डार (गोदाम) घर निर्माण तथा ड्रायर जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	२२५२२	२.७.१५.१५० कृषक पाठशाला संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,५०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१९.२ आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१९.१ बाली उपचार सिबिर (Plant Clinic) संचालन गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१५० कृषक पाठशाला संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.८६२ पुष्प खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.८३१ रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.१२४० मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजनाको लागि भण्डार (गोदाम) घर निर्माण तथा ड्रायर जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.५३६ हरुवा चरबा, दलित लगायत लक्षित वर्गको जीविकोपार्जनका लागि १०० % अनुदानमा कृषि विकास कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.११८४ मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत चेत धान बिउमा अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.५३५ मुख्य मुख्य बालीहरुको Crop Cutting तथ्यांक संकलन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.५०५ वीउ बीजन आत्मनिर्भर कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.४७२ च्याउ प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.४६४ व्यवसायिक तरकारी खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१०४८ राष्ट्रिय कृषि सर्वेक्षण कार्यक्रमको सुपरिभेक्षण प्रोत्साहन भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.३९६ मखान खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.३१२ बगर खेतिमा सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१२४४ कृषि उपजको प्रशोधनमा आवद्ध समुह सहकारी लाई यान्त्रिकरण तथा सुद्विधकरणमा सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१२३२ मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजनाको लागि भण्डार (गोदाम) घर निर्माण तथा ड्रायर जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१२३१ मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई वाली धान उत्पादन आयोजनाको लागि Custom Hiring Centre स्थापना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.११९० मूल्य श्रंखलामा आधारित व्यवसायिक केरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.११८५ मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई वाली धान उत्पादन आयोजनाको लागि अभिमुखिकरण गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१०५२ रोग तथा किरा व्यवस्थापनका लागि निःशुल्क जैविक, बानस्पतिक विषादी तथा विभिन्न प्रकारका पासो वितरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१०३२ कृषि विमा तथा कृषि कर्जा सम्बन्धि अभिमुखिकरण गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१४.१ मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई वाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत सौर्य सिचाई प्रणालीमा सहयोग (९०% अनुदान)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९१,८७
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.११३९ मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई वाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत भूमिगत सिचाई	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.३१२ बगर खेतिमा सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.११५३ मूल्य श्रंखलामा आधारित व्यवसायिक आप खेति आयोजना अन्तरगत नयाँ बगैँचा व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.११४८ मूल्य श्रंखलामा आधारित व्यवसायिक आप खेति आयोजना अन्तरगत पुरानो बगैँचा व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.११४५ दुई वाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत महिला स्वयंसेविका परिचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.११४४ चैते धान खेतिको लागि क्षेत्रफल विस्तारको लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.११४३ मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई वाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत मसिनो तथा बास्नादार बिउमा अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.११३८ मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई वाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत सौर्य सिचाई प्रणालीमा सहयोग (९०% अनुदान)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.१२२० मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई वाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत चैते धान बिउमा अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.११३६ मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई वाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत चैते धान बिउमा अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.११३५ मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई वाली धान उत्पादन आयोजनाको लागि अभिमुखिकरण गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.११२९ कृषि ज्ञान केन्द्रमा नियमिति वाली उपचार तथा परामर्श	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.११२७ कागति खेतिमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.१११३ पुष्प प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.१११२ रैथाने प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.१०७९ माटो तथा मल परिक्षण प्रयोगशालाको सहकार्यमा माटो शिविर संचालन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.१२२१ मूल्य श्रृंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजनाको लागि अभिमुखिकरण गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.१२१९ मूल्य श्रृंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत मसिनो तथा बास्नादार बिउमा अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.१०४८ राष्ट्रिय कृषि सर्वेक्षण कार्यक्रमको सुपरिभेक्षण प्रोत्सान भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१९.२ आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.१२१४ चैते धान खेतिको लागि क्षेत्रफल विस्तारको लागि प्रोत्साहान कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.१२१७ मूल्य श्रृंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत भूमिगत सिंचाई	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.१०७६ माटो स्वस्थ सुधारको लागि हरियो मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम (९०% अनुदानमा)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.१०७५ दलहन/तेलहन बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.१०६४ व्यवसायिक उखु खेति परियोजना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.१०४८ राष्ट्रिय कृषि सर्वेक्षण कार्यक्रमको सुपरिभेक्षण प्रोत्सान भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.९५० कृषक पाठशाला संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.१२१८ मूल्य श्रृंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत सौर्य सिंचाई प्रणालीमा सहयोग (९०% अनुदान)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.९२१ वीउ बिजन आत्मनिर्भर कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.८३१ रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.५३६ हरुवा चरवा, दलित लगायत लक्षित वर्गको जीविकोपार्जनका लागि १०० % अनुदानमा कृषि विकास कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.५३५ मुख्य मुख्य बालीहरुको Crop Cutting तथ्यांक संकलन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.४७२ च्याउ प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.४६३ माटो स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.३९६ मखान खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.१०७६ माटो स्वस्थ सुधारको लागि हरियो मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम (९०% अनुदानमा)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.१०४७ वीउ बिजन आत्मनिर्भर कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.११९० मूल्य श्रृंखलामा आधारित व्यवसायिक केरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.११५७ मूल्य श्रृंखलामा आधारित व्यवसायिक आप खेति आयोजनाको लागि Custom Hiring Centre	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.११६५ मूल्य श्रृंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत सौर्य सिंचाई प्रणालीमा सहयोग (९०% अनुदान)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.११६४ मूल्य श्रृंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत मसिनो तथा बास्नादार बिउमा अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.११६३ मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत चैते धान बिउमा अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.११६२ मूल्य श्रंखलामा आधारित व्यवसायिक आप खेति आयोजनाको लागि नर्सरी स्थापना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.११६१ मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजनाको लागि अभिमुखिकरण गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.११६० मूल्य श्रंखलामा आधारित व्यवसायिक आप खेति आयोजनाको लागि Collection Centre सहित कोशेली घर स्थापना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.११५३ मूल्य श्रंखलामा आधारित व्यवसायिक आप खेति आयोजना अन्तरगत नयाँ बगैँचा व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.११७१ दुई बाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत महिला स्वयंसेविका परिचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.११४८ मूल्य श्रंखलामा आधारित व्यवसायिक आप खेति आयोजना अन्तरगत पुरानो बगैँचा व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.११२९ कृषि ज्ञान केन्द्रमा नियमिति बाली उपचार तथा परामर्श	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.११०३ माटो स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१०८५ बगर खेतीमा सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१०७९ माटो तथा मल परिक्षण प्रयोगशालाको सहकार्यमा माटो शिविर संचालन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१०७६ माटो स्वास्थ्य सुधारको लागि हरियो मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम (९०% अनुदानमा)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१०३४ शुन्य रसायनिक विषादि तथा जैविक विषादिको प्रयोग गरी तरकारी बाली उत्पादन प्रदर्शन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.११६६ मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत भूमिगत सिंचाई	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.११७२ चैते धान खेतिको लागि क्षेत्रफल विस्तारको लागि प्रोत्साहान कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.१०४६ कृषि क्षेत्रमा नव प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१०६ कृषि उपजको पाक्षिक खुद्रा मूल्य संकलन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.१०४३ उत्पादनमा आधारित अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३८ विमा सिफारिस अनुगमन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१९.२ आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१९.१ बाली उपचार सिविर (Plant Clinic) संचालन गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१५० कृषक पाठशाला संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१२१ वीउ विजन आत्मनिर्भर कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.८३१ रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.११९० मूल्य श्रंखलामा आधारित व्यवसायिक केरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.५३६ हरुवा चरवा, दलित लगायत लक्षित वर्गको जीविकोपार्जनका लागि १०० % अनुदानमा कृषि विकास कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.५३५ मुख्य मुख्य बालीहरुको Crop Cutting तथ्यांक संकलन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.४७२ च्याउ प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.४६४ व्यवसायिक तरकारी खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६४,६२
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.३९६ मखान खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१२२९ मूल्य श्रृंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजनाको लागि भण्डार (गोदाम) घर निर्माण तथा ड्रायर जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१२२८ मूल्य श्रृंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजनाको लागि Custom Hiring Centre स्थापना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.१२१० मूल्य श्रृंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत मसिनो तथा बास्नादार बिउमा अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.१२०९ मूल्य श्रृंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत सौर्य सिंचाई प्रणालीमा सहयोग (९०% अनुदान)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.१२०८ मूल्य श्रृंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत भूमिगत सिंचाई	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.४६४ व्यवसायिक तरकारी खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३७,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.१०४८ राष्ट्रिय कृषि सर्वेक्षण कार्यक्रमको सुपरिभेक्षण प्रोत्सान भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१३.६ मूल्य श्रृंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत चैते धान बिउमा अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१३.५ मूल्य श्रृंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत भूमिगत सिंचाई	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१९.२ आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.९५० कृषक पाठशाला संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.८३१ रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.५८० ओल/कन्दमुल बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३७,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.१२०५ चैते धान खेतको लागि क्षेत्रफल विस्तारको लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.५३५ मुख्य मुख्य बालीहरुको Crop Cutting तथ्यांक संकलन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.५०५ बीउ बीजन आत्मनिर्भर कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.४७१ मुख्य श्रृंखलामा आधारित व्यवसायिक फलफूल खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३७,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.४६३ माटो स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.१०७६ माटो स्वस्थ सुधारको लागि हरियो मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम (९०% अनुदानमा)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.३९६ मखान खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.३१२ बगर खेतिमा सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.१२३४ मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई वाली धान उत्पादन आयोजनाको लागि भण्डार (गोदाम) घर निर्माण तथा ड्रायर जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.१२३३ मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई वाली धान उत्पादन आयोजनाको लागि Custom Hiring Centre स्थापना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.१२०१ मूल्य श्रंखलामा आधारित व्यवसायिक टमाटर प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.११९५ मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई वाली धान उत्पादन आयोजनाको लागि अभिमुखिकरण गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.११९४ मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई वाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत चैते धान बिउमा अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.११९३ मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई वाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत मसिनो तथा बास्नादार बिउमा अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.११९२ मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई वाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत सौर्य सिंचाई प्रणालीमा सहयोग (९०% अनुदान)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.११९१ मूल्य श्रंखलामा आधारित दुई वाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत भूमिगत सिंचाई	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.११९० मूल्य श्रंखलामा आधारित व्यवसायिक केरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.१०६४ व्यवसायिक उखु खेति परियोजना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.१०७९ माटो तथा मल परिक्षण प्रयोगशालाको सहकार्यमा माटो शिविर संचालन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.११८६ दुई वाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत महिला स्वयंसेविका परिचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.४६४ व्यवसायिक तरकारी खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	२२५२२	२.७.१९.२ आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	२२५२२	२.७.२४.१ वार्षिक प्रगति तथा प्राविधिक पुस्तक प्रकाशन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.२५.६९ माधवनारायण ना.पा.०३ सकुअवामा सौर्य सिंचाई प्रणालि निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१९.२ आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.९५० कृषक पाठशाला संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.९२१ बीउ विजन आत्मनिर्भर कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.९०३ मकैवाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.८३७ च्याउ प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.८३१ रैथाने वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.५३६ हरुवा चरवा, दलित लगायत लक्षित वर्गको जीविकोपार्जनका लागि १०० % अनुदानमा कृषि विकास कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.५३५ मुख्य मुख्य वालीहरुको Crop Cutting तथ्यांक संकलन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.४६३ माटो स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.११०४ मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.३९६ मखान खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.३९२ बगर खेतिमा सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.१२४१ मूल्य श्रृंखलामा आधारित व्यवसायिक केरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०२,७७
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.१२३६ मूल्य श्रृंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजनाको लागि भण्डार (गोदाम) घर निर्माण तथा ड्रायर जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,७५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.१२३५ मूल्य श्रृंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजनाको लागि Custom Hiring Centre स्थापना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.१२०३ मूल्य श्रृंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजनाको लागि अभिमुखिकरण गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.१२०२ मूल्य श्रृंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत मसिनो तथा बास्नादार बिउमा अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.१२०० मूल्य श्रृंखलामा आधारित दुई बाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत सौर्य सिचाई प्रणालीमा सहयोग (९०% अनुदान)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.११९७ चैते धान खेतिको लागि क्षेत्रफल विस्तारको लागि प्रोत्साहान कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.११९६ दुई बाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत महिला स्वयंसेविका परिचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.११२४ स्मार्ट नर्सरी अभिवृद्धि कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.११०८ दलहन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.११८७ चैते धान खेतिको लागि क्षेत्रफल विस्तारको लागि प्रोत्साहान कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.५३६ हरुवा चरवा, दलित लगायत लक्षित वर्गको जीविकोपार्जनका लागि १०० % अनुदानमा कृषि विकास कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.११०७ च्याउ प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.१०४८ राष्ट्रिय कृषि सर्वेक्षण कार्यक्रमको सुपरिभेक्षण प्रोत्साहन भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	२२५२२	२.७.१५.११९० मूल्य श्रृंखलामा आधारित व्यवसायिक केरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	२२५२२	२.७.१५.११६२ मूल्य श्रृंखलामा आधारित व्यवसायिक आप खेति आयोजनाको लागि नर्सरी स्थापना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	२२५२२	२.७.१५.११६० मूल्य श्रृंखलामा आधारित व्यवसायिक आप खेति आयोजनाको लागि Collection Centre सहित कोशेली घर स्थापना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	२२५२२	२.७.१५.११५३ मूल्य श्रृंखलामा आधारित व्यवसायिक आप खेति आयोजना अन्तरगत नयाँ बगैँचा व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	२२५२२	२.७.१५.११४८ मूल्य श्रृंखलामा आधारित व्यवसायिक आप खेति आयोजना अन्तरगत पुरानो बगैँचा व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	२२५२२	२.७.१५.११४६ दुई बाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत महिला स्वयंसेविका परिचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	२२५२२	२.७.१५.११२९ कृषि ज्ञान केन्द्रमा नियमित बाली उपचार तथा परामर्श	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	२२५२२	२.७.१५.१०८७ पुष्प खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.१०८५ बगर खेतीमा सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.१०८३ रैथाने बाली (सोहिजन, कोदो, फापर आदि) प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.१०७६ माटो स्वस्थ सुधारको लागि हरियो मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम (९०% अनुदानमा)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.१०६४ व्यवसायिक उखु खेति परियोजना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.१०४८ राष्ट्रिय कृषि सर्वेक्षण कार्यक्रमको सुपरिभेण प्रोत्सान भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.१०४५ नयाँ प्रविधि प्रदर्शन तथा विस्तार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.१०५९ तरकारी/दलहन/तेलहन बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.११०६ मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.१०६४ व्यवसायिक उखु खेति परियोजना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.१०७६ माटो स्वस्थ सुधारको लागि हरियो मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम (९०% अनुदानमा)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.८५४ विभिन्न बालीहरूको उन्नत प्रविधि तथा खेति सम्बन्धी booklet/leaflet प्रकाशन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.८४८ विभिन्न बालीहरूको प्रविधि प्रदर्शन तथा रिपोर्ट प्रकाशन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.८४६ बाली संरक्षण प्रयोगशाला तथा अन्य सरोकरवाला सँगको समन्वयमा विषाधी न्यूनीकरण सम्बन्धी शिविर सञ्चालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.८३१ रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.५३६ हरुवा चरवा, दलित लगायत लक्षित वर्गको जीविकोपार्जनका लागि १०० % अनुदानमा कृषि विकास कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,७७
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.५३५ मुख्य मुख्य बालीहरूको Crop Cutting तथ्यांक संकलन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.४७२ च्याउ प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.४६४ व्यवसायिक तरकारी खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.३९६ मखान खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.३१२ बगर खेतिमा सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.११९० मूल्य श्रृंखलामा आधारित व्यवसायिक केरा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.१२०४ दुई बाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत महिला स्वयंसेविका परिचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.१२४२ बरियारपट्टि गा.पा-०४मा हाट बजार सुद्विधकरण तथा सेड निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.१२१३ दुई बाली धान उत्पादन आयोजना अन्तरगत महिला स्वयंसेविका परिचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.४६४ व्यवसायिक तरकारी खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.८९३ मुख्य बालीको कृषि कटिङ्ग तथ्याङ्क संकलन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.५३६ हरुवा चरवा, दलित लगायत लक्षित वर्गको जीविकोपार्जनका लागि १०० % अनुदानमा कृषि विकास कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,१४

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.४९७ वीउ विजन आत्मनिर्भर कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.४७२ च्याउ प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.९२६ दलहन वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.९२१ वीउ विजन आत्मनिर्भर कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.४६३ माटो स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.१८६ जिल्ला स्थित स्थानीय तहका प्राविधिकहरूसँग समन्वय बैठक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.१२५२ मूल्य श्रृंखलामा आधारित दुई धानवाली उत्पादन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	विशेष अनुदान	७,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.१२४५ बरियारपट्टी गा.पा.-०४ मा कृषि विद्युतीकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.१२४३ बरियारपट्टि गा.पा.-०४मा स्यालो ट्युबवेल जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.९४५ वार्षिक प्रगति तथा प्राविधिक पुस्तिका प्रकाशन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.९५० कृषक पाठशाला संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,५०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१९.२ आकस्मिक वाली संरक्षण सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.८३१ रैथाने वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.१०७६ माटो स्वास्थ्य सुधारको लागि हरियो मल प्रवर्द्धन कार्यक्रम (९०% अनुदानमा)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.१०६४ व्यवसायिक उखु खेति परियोजना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२६४२३	११.३.१०.२३४ वीरगंज महानगरपालिका वार्ड नं. २७,२८ र २९ मा स्यालो ट्युबेल जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२६४२३	११.३.१०.२४२ विरगंज वडा नं. १७ , १९,२४,२५,२६ मा स्यालो ट्युबेल र विरगंज वडा नं. १७,१९ र २६ मा कुलो निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२६४२३	११.३.१०.२८७ महोत्तरी बर्दिबास न.पा. ६ रातुपुल देखि दक्षिण तितरी बोट सम्म पक्की कुलो,बर्दिबास न.पा -०३ गौरिडाडा विट्ट टोलमा स्यालो ट्युब जडान निर्माण,	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२६४२३	१.३.५.७७ महागढी माई ७ पचरौता ४ र ५ र ८ सुगनपुर २ देवताल ५ र ६ करैयामाई ५ र ७ र जितपुर सिमरा वडा नं. १८ र निजगढ ७ पचरौता ३,६,७, सिमरौनगढ २ र कलैया उ.म.न.पा. १४ मा कृषि विद्युतीकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२६४२३	११.१.३.४५ प्रसौनी गा.पा पचरौता ६ र ७ देवताल १ र ३ निजगढ १ र १३ महागढी माई न.पा र अदर्श कोतवाल १,८ परवानीपुर ३, सिमरौनगढ न.पा. २ महुआही, ९ वसवरिया, कलैया उ.म.न.पा. १४ मा स्यालो ट्युबेल निजगढ १ र १३ र परवानीपुर ३ र ५ मा कुलो निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२६४२३	११.३.१०.२७० जि.सि.उ.म.न.पा.- ६,८,९,१०,१९,२०,२४, प्रसौनी गा.पा.- ७ र कलैया उ.म.न.पा.- १७ मा कृषि प्रयोजनका लागि बोरिंग, पोल तार, ट्रान्सफर्मर सहित कृषि विद्युतीकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२६४२३	११.४.१५.२ पदमवल नहरदेखि पिपरा हुदै सिसयाडी सम्म कुलो निर्माण, बहुदरमाई २	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२६४२३	११.३.१०.२४० विन्दबासिनी २,३,४ ५ बहुदरमाई ७,८ र ९ सखुवा प्रसौनी ३ पोखरीया ४,५,६,७,८,९ र १० मा स्यालो ट्युबेल जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२६४२३	११.३.१०.२३५ बहुदरमाई न.पा. वार्ड नं. २ र ३ मा स्यालो ट्युबेल जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२६४२३	११.३.१०.२३९ जगरनाथपुर २,३,४,५,६ र ठोरी ५ गडुवाल विनय दुवेदीको खेत देखी राम चन्द्र ठाकुरको खेत सम्म जगरनाथपुर ४ कुलो र बहुदरमाई ३ पदमवल मा इनार निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२६४२३	११.३.१०.२३८ वीरगंज महानगरपालिकावाडी नं. १५,१६,१७,१८,१९,२०,२१,२२,२३,२४,२५,२६,३०,३१ र ३२ मा स्यालो ट्युबेल जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२६४२३	११.३.१०.२३७ छिपहरमाई १ र ५ धोवीनी १,२,३ र ५ कालीकामाई-१ देखि ५ सम्म पोखरिया-३,९ र १०,जगरनाथपुर-३ र ५ पकहा मैनपुर १,२,३ र ५ मा स्यालो ट्युबेल जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२६४२३	११.३.१०.२३६ कृषि विद्युतीकरण र स्यालो ट्युबेल जडान विन्दवासनी -४ अमरपट्टी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२६४२३	११.१.२.३४ रंगपुर कृषि बजार संचालन ढुवानीको लागी गाडी खरीद पटेर्वा सुगौली २, जिल्ला सहकारी संघको तालिम भवन निर्माण विरगंज र सहयानी भवन निर्माण पर्सागढी ४ पर्सा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२६४२३	११.३.१०.२३१ पर्सागढी न.पा. वार्ड नं. १,२,३ र ४ मा स्यालो ट्युबेल जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२६४२३	११.३.१०.२३२ पर्सागढी न.पा. वार्ड नं. ५,६,७ र ८ मा स्यालो ट्युबेल जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२६४२३	११.३.१०.२३३ पर्सागढी न.पा. वार्ड नं. ९ र बहुदरमाई न.पा ४ र ६ मा स्यालो ट्युबेल जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२६४२३	११.३.१०.२७९ रौतहट राजपुर न.पा. ९ को मस्जिद देखि बलिका मदरसा सम्म कृषि सडक स्तरोन्नति, राजपुर न.पा. ८ बैरिया जाने कृषि सडक स्तरोन्नति, राजपुर न.पा. ३ फजलेहक खेतदेखि हुलाकी सम्म कृषि सडक र राजपुर न.पा. ७ बकुवा नदी जाने कृषि सडक स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२६४२३	११.३.१०.२८१ चन्द्रपुर न.पा. का विभिन्न स्थानमा कृषिको लागी विद्युतीकरण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२६४२३	११.३.१९.८ बौधीमाई न.पा १ देखी ९ देवाही गोनाही १देखी ४ र ६ मौलापुर ६ र ७ परोहा १ देखी ९ गढीमाई २,३ र ५ कृषि विद्युतीकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२६४२३	११.३.१०.२८२ वृन्दावन न.पा. का विभिन्न स्थानमा कृषिको लागी विद्युतीकरण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२६४२३	११.३.१०.२६९ जलेश्वर न.पा. वडा नं ४ अन्तर्गत रघुवीर पाण्डेको पोखरी देखि भैरव स्थान हुदै भोटोरी पोखरी सम्म बाटो ग्रेभल तथा वडा नं ४ मा कृषि सडक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२६४२३	११.३.१०.२६८ जिल्ला महोत्तरी मनरा सिस्वा न.पा. ८ सहसराम गाउको दक्षिण पुर्व मा कृषि सडक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२६४२३	११.३.१०.२६३ ११.३.१०.२५१ मनरासिस्वा न.पा १ को पुरानो बजार नजिक कुलोमा पक्की नाला र नालाको ढकन विम ढलुवा निर्माण कार्य र कुलो निर्माण कार्य वर्दीवास १० कुलो निर्माण र पिपरा गा.पा १,४,७, औरही ०६ जलेश्वर ६,८ र १० साथै जलेश्वर न.पा ४,५,मनरा सिर्सुवा ९ र मटिहानी-०६ मा स्यालो ट्युबेल जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२६४२३	१.४.३.१६ ११.३.१०.२४९ एकडारा गा.पा २ मनरासिस्वा ३ र ४ सोनमा ३ र ५ गैशाला ६,१० र ११ महोत्तरी गा.पा ८ भङ्गा न.पा. १ लोहरपट्टी ६ वलवा ९, औरही ०६ र ११ मा स्यालो ट्युबेल जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२६४२३	११.३.१०.२८३ चन्द्रपुर न.पा. मा कृषि बजार व्यवस्थापन कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२६४२३	११.३.१०.२८४ वृन्दावन न.पा. मा कृषि बजार व्यवस्थापन कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२६४२३	११.३.१०.२८५ चन्द्रपुर न.पा. का विभिन्न ठाउँमा कृषि कुलो निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२६४२३	११.३.१०.२८६ बृन्दावन न.पा. का विभिन्न ठाउँमा कृषि कुलो निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२६४२३	११.३.१०.२८८ गुजरा न.पा. ६ पल्टुबामा पुकार चौधरीको पसल देखि वडा कार्यालय रामफुलको घर हुदै बैदली जाने बाटो सम्म कृषि सडक कार्य, वडा नं.९ भवानीपुर दशरथ धामीको खेत देखि राम चन्द्र चौधरीको खेत हुदै शंकर चौधरी खेत सम्म कृषि सडक कार्य, गुजरा न.पा. अन्तर्गत सम्पूर्ण वडा मा कृषि बोरिंग,मौलापुर न.पा ८ सोनरनियामा छतवन चौर नजिक डिप ट्युबले जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२६४२३	११.३.१०.२७८ रौतहट जिल्ला निर्वाचन क्षेत्र नं. १(क) भरी कृषि सिचाईको लागि विधुतीयकरण कार्य / रौतहट जिल्ला निर्वाचन क्षेत्र नं. १(क) भरी विभिन्न ठाउँहरूमा पोल तथा ट्रान्सफरमर जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२६४२३	११.४.१५.३ पचरौता १,३,६,७ र ९कलैया उ.म.न.पा वडा नं. ११ घोसलडीया मा कुलो निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२६४२३	११.४.१५.५ परोहा १ देखी ९ फतुवा विजयपुर १० देवाही गोनाही १ देखी ८ गढीमाई ६ दुर्गा भवानी १,२,४ बौधिमाई ४ गढीमाई २ र ३ कटहरीया २,३,६,९ र ८ फतुवा विजयपुर ३ र ७ स्यालो ट्युबेल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२६४२३	११.३.१०.२७७ रौतहट जिल्ला क्षेत्र नं ३(ख) मा कृषि विधुतिकरण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२६४२३	११.३.१०.२७६ रौतहट जिल्ला कटहरीया न.पा. भरि र गरुडा न.पा. को वडा नं ५,६,७ मा कृषि विधुतिकरण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२६४२३	११.३.१०.२७५ गुजरा न.पा. ६ पल्टुबामा पुकार चौधरीको पसल देखि वडा कार्यालय रामफुलको घर हुदै बैदली जाने बाटो सम्म कृषि सडक कार्य, वडा नं.९ भवानीपुर दशरथ धामीको खेत देखि राम चन्द्र चौधरीको खेत हुदै शंकर चौधरी खेत सम्म कृषि सडक कार्य, गुजरा न.पा. अन्तर्गत सम्पूर्ण वडा मा कृषि बोरिंग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२६४२३	११.३.१०.२७४ रौतहट राजपुर न.पा. ९ को मस्जिद देखि बलिका मदरसा सम्म कृषि सडक स्तरोन्नति, राजपुर न.पा. ८ बैरिया जाने कृषि सडक स्तरोन्नति, राजपुर न.पा. ३ फजलेहक खेतदेखि हुलाकी सम्म कृषि सडक र राजपुर न.पा. ७ बकुवा नदी जाने कृषि सडक स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२६४२३	११.३.१०.२७३ रौतहट जिल्ला निर्वाचन क्षेत्र नं. १(क) भरी कृषि सिचाईको लागि विधुतीयकरण कार्य / रौतहट जिल्ला निर्वाचन क्षेत्र नं. १(क) भरी विभिन्न ठाउँहरूमा पोल तथा ट्रान्सफरमर जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२६४२३	११.३.१०.२७२ रौतहट जिल्ला क्षेत्र नं ३(ख) मा कृषि विधुतिकरण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२६४२३	११.३.१०.२७१ रौतहट जिल्ला निर्वाचन क्षेत्र नं. १(क) भरी कृषि सिचाईको लागि विधुतीयकरण कार्य / रौतहट जिल्ला निर्वाचन क्षेत्र नं. १(क) भरी विभिन्न ठाउँहरूमा पोल तथा ट्रान्सफरमर जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२६४२३	११.३.१०.२४७ गौर न.पा राजदेवी न.पा यमुनामाई न.पा दुर्गा भवानी न.पा मा कृषि विधुतिकरण र स्यालो ट्युबेल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२६४२३	११.३.१०.२४६ राजपुर १ देखि ९ बौधीमाई न.पा १ देखी ९ देवाही गोनाही १, ३, ४ र ६ मैलापुर ६ र ७ परोहा १ देखी ९ र इसनाथ १ दर्खी ९ मा स्यालो ट्युबेल जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२६४२३	११.४.१५.४ गढीमाई न.पा हरैया गढीमाई न.पा १ ईशनाथ न.पा डुमरिया नहर देखी मठीया सम्म परोहा ढ नर्कटीया मोतिपुर देवाही गोनाही बडा नं. २ र ६ बैधिमाई ढ र ९ मा कुलो निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२६४२३	११.१.३.४४ जिगभवानी बडा नं २ ठोरी बडा नं २ र ५ जगरनाथपुर बडा नं ३ र ५, धोबनि ०३, सखुवा परसौनी ६, नौरङ्गिया नदीबाट कुलो निर्माण र ठोरी बडा नं. १ देखी ५ सम्म स्यालो ट्युबेल जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२६४२३	११.१.३.४२ धनुषा विदेह १ देखि ९ सहिदनगर ७, गणेशमान चारनाथ गा.पा. र सबैला न.पा. मा विद्युतिकरण, गणेशमान चारनाथ न.पा ७ सात ६ इन्चको बोरिङ्ग जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	२६४२३	११.३.१९.९ गोलबजार न.पा, महारा गा.पा औरही २ धनगढीमाई न. पा र सुखिपुर न.पा १, सखुवानन्कारकट्टी गा.पा १ मा कृषि विद्युतिकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२६४२३	११.३.१०.२२९ CTEVT, सपहिलाई सिचाई व्यवस्थापनमा सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२६४२३	११.४.१५.९ शहीदनगर ढ,९, सबैला १० गणेशमान चारनाथ ढ कमला ६ र ढ शहीदनगर ५ जनकनन्दिनी ४,५ हस्पुर ४ लक्ष्मीनिर्यौ गा.पा ६ र ७ मा कुलो निर्माण, धनुषा मुखियापट्टि मुसहरनीया ६ मरन, लक्ष्मिनिया २,३, जनकपुर १९ र मिथिला बिहारी १०मा कुलो निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२६४२३	११.३.७.७३ सार्वजनिक, निजी साझेदारी मोडेलमा Custom hiring Center स्थापना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२६४२३	११.३.१०.२६५ मिथिला न.पा १,२,३,६,७,८, मुखियापट्टी मुसहरनीया १ देखि ६, धनौजि १ देखि ५, नगराईन १ देखि ९, जनकनन्दनि २, विदेह-०९, जनकपुर-८,२२,२३,२४ र २५, लक्ष्मिनिया ६, गणेशमानचारनाथ गा. पा. र सबैला न.पा. , ज.उ.न.पा-२० रुपैठाको पश्चिमवारी चौरीमा, कमला न.पा.-३, ज.उ.म.न.पा-२१मा मा स्यालो ट्युबवेल जडान ,	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	२६४२३	११.३.१०.२५९ मिर्चैया ५,७,८,११, औरही १,२,३,४, गोलबजार न.पा, नरहा गा.पा, अर्नामा गा.पा २,३,४, विष्णुपुर गा.पा, भनगढीमाई-४,५,७,८,१०,१२ र १३, लहान-१३,२४ सिरहा-१३, भगवानपुर १, लक्ष्मि पतारी-६, सुखिपुर-५ र ९, अर्नामा-५, कल्यानपुर २, सखुवाननकारकट्टी २ मा सयाली ट्युबवेल जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२६४२३	११.३.१०.२६६ धनुषा कमला न.पा. बडा नं. १ देखि ९ सम्म कृषि विद्युतीकरण तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२८१४२	८.१.३.२ कार्यालय, स्टोर तथा आवासको घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,६०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	३११११	११.१.१.२ आवासिय भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९२,६०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	३१११२	११.१.२.१ कार्यालय भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४९,२५
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३१११२	११.१.२.१ कार्यालय भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४७,६८
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	३११२२	११.३.२२.१११ कार्यालय भवनमा ईन्भटर जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११२२	११.३.१७.१२ ल्यापटप खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७५
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	११.३.१६.१.१ ३ in १ printer खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११२२	११.३.२२.८८ सभाहलको लागि Interactive Board खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	११.३.१९.२ इन्भर्टर खरिद तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	११.३.७.५ ल्यापटप खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	११.३.७.१३६ प्रिन्टर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	३११२२	११.३.१०.२६० करैयामाई गा.पा-०८ मा डिप बोरीङ्ग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	३११२२	११.३.१०.२५५ शम्भुनाथ न.पा १,२,५,७,८,९ र ११ रुपनी गा.पा १,२,३,४,५ र ६ विष्णुपुर १ देखी ७ सम्म छिन्नमस्ता १,३ र ४ राजगढ गा.पा ३,४ र ५ राजविराज न.पा ९,११,१३ र १४ कंकालीनी न.पा. १४ मा स्यलो ट्युबेल जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	३११२२	११.३.१०.२५६ रुपनी गा.पा ६ छिन्नमस्ता ४ कन्चनपुर १ राजविराज ५ र ११ महदेवा ५ कृषि विद्युतीकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	३११२२	११.३.२२.९७ प्रिन्टर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११२२	११.३.२२.८७ AC खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११२२	११.३.१७.१३ डेस्कटप कम्प्युटर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३११२२	११.३.७.१३४ डेस्कटप खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	३११२२	११.३.२२.११५ कलर प्रिन्टर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३११२२	११.३.७.१३३ ३ IN १ प्रिन्टर खरिद तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	३११२२	११.३.७.८१ कार्यालय भवनमा AC जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	३११२२	११.३.७.१३७ डेस्कटप खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	३११२२	११.३.७.१३८ Interactive flat panel खरिद तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	३११२२	११.३.१०.२३० कृषि सेड निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	३११२२	११.३.७.५ ल्यापटप खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	३११२३	११.६.१३.१ फर्निचर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	३११२३	११.६.१३.६ स्टिल दराज	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११२३	११.६.१४.३ फर्निचर एण्ड फर्निचिङ्ग खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०५
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३११२३	११.६.१३.१ फर्निचर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	३११२३	११.६.१३.४ कापेट	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२३	११.६.१४.३ फर्निचर एण्ड फर्निचिङ्ग खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	३११२३	११.६.१३.१ फर्निचर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	३११२३	११.६.१३.१ फर्निचर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११३४	११.६.१५.३ ई हाजिरी डिभाइस र सफ्टवेयर खरिद तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३११३४	११.६.५.१ digital display board निर्माण तथा संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५७
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३११५५	११.४.१५.१७ धनकौल गा.पा. वडा नं. १,३,५,६,७ को कृषि सिंचारङ्ग विधुतीकरण गर्ने कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३११५५	११.४.१५.१६ सर्लाही क्षेत्र नं. ४ (ख) बलरा न.पा. अन्तर्गत पर्ने सबै वडाहरूमा कृषि सिंचारङ्ग विधुतीकरण गर्ने कार्य -	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३११५५	११.४.१५.१० हरिवन न.पा ५,६,७,८ र ९ बागमती न.पा २ देखी ९ हरपुर १ बरहथवा ५ र १३ मलंगवा ११ र १२ कविलासी ८ र ९ विष्णुपुर गा.पा १,५,६ र ७ कौडेना गा.पा १,२ र ६ वरहमपुरी १ देखी ४ बसवारीया १,२,३ र ६ ईधरपुर १२ लालवन्दी २,३,५,९,१७ ,मा स्यालो ट्युबेल निर्माण ,हरपुरवा ६ बाके खोलाको ख सेक्टर बाधको मर्मत तथा कुलो निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३११५५	११.४.१५.१२ "सर्लाही निर्वाचन क्षेत्र नं. ३(ख) भरी कृषि विद्युतिकरण कार्य / बसवारीया गा.पा.वडा नं. ४,५ र ६ मा कृषि विद्युतिकरण कार्य / कविलासी न.पा. वडा नं. ६, ३,४,५ मा कृषि विद्युतिकरण कार्य र बरहथवा न.पा. वडा नं. ८,९,१०,११ मा कृषि विद्युतिकरण कार्य"	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३११५५	११.४.१५.१३ सर्लाही कछटा गा.पा. वडा नं. ५, ६,३,१,२, मा कृषि विद्युतिकरण कार्य /चक्रघटा गा.पा. वडा नं. ९,४,८ र ७ मा कृषि विद्युतिकरण कार्य र बरहथवा न.पा. वडा नं. ११,१२,१६,१७,१८ मा कृषि विद्युतिकरण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३११५५	११.४.१५.७ बरहथवा न.पा ३मा कोल्ड स्टोर निर्माण र धनकौल गा.पा मा स्यालो ट्युबेल जडान	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३११५५	११.४.१५.१८ सर्लाही जिल्ला बसवारीया गा.पा. वडा नं १ मा कृषि तार पोल जडान कार्य,बसवारीया गा.पा ०४ मा डिप ट्युबेल जडान सर्लाही जिल्ला बसवारीया गा.पा. वडा नं १ मानपुर मा कृषि तार पोल र ट्रान्सफरमर जडान कार्य, सर्लाही जिल्ला बसवारीया गा.पा. वडा नं ३ मा कृषि विद्युतिकरण कार्य, सर्लाही जिल्ला बसवारीया गा.पा. वडा नं १ मा कृषि स्यालो ट्युबेल जडान कार्य,	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.३०७ कार्यालय परिसरभित्र कृषक चौतारो निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.२९६ कार्यालय परिसरमा कृषक चौतारी सहितको बगैचा ब्यसस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.३३७ बागमती ना.पा.मा कोल्ड स्टोर निर्माण (लागत सहभागितामा)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.३३१ बलरा १ देखी ११ धनकौल गा.पा १,३,५,६ र ७ कृषि विद्युतिकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	३११६१	११.१.३.१ भवनको मर्मत सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	३११६१	११.५.४२.८ कार्यालय तथा आवास भवन निर्माण सुधार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	३११६१	११.५.४२.४ कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११६१	११.५.४२.४ कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	३११६१	११.५.४२.३६ कम्पाउण्ड वाल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	३११६१	११.५.४२.१ आवस भवन मर्मत संभार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	३११६१	११.५.४२.२१ कार्यालय परिसरको पर्खाल सुधार कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	३११६१	११.५.४२.३३ तालिमहलको मर्मत सम्भार तथा रङरोधन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	३११६१	११.५.४२.३५ कार्यालय भवनको टुस निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०१०१८	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	३११६१	११.१.३.२८ कार्यालय तथा आवास भवन मर्मत सम्भार तथा रङ्गरोगन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,६५
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१७.५ वार्षिक कार्यक्रम तर्जुमा गोष्ठी (२ दिन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१८.३२७ भिडियो डकुमेन्ट्री (पशुपन्छी तथा मत्स्य विकासमा नविनतम प्रविधि, सफल कृषक तथा असल अभ्यास सम्बन्धी) उत्पादन तथा प्रसारण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१८.३०.३ प्रादेशिक पशुपन्छी तथा मत्स्य डायरी प्रकाशन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१८.११३ पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास क्षेत्रका विज्ञहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.८.१२ बेरुजु फछ्यौट तथा समपरीक्षण सम्बन्धी कार्यशाला गोष्ठी (२ दिने)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.४० कार्यविधि, निर्देशिका तथा मापदण्ड निर्माण तथा परिमार्जन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.३०५ अनुदानग्राहिहरूको विवरण कम्पाईलर्सन तथा प्रकाशन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२८१४२	८.१.३.३ कार्यालय/स्टोर घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,३६
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११२२	११.३.२२.४ अन्य यन्त्र उपकरण तथा मेशिन औजार सामग्रीहरू खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११२३	११.६.१३.१ फर्निचर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.३१२ पोखरी भित्रको रसवे प्रणालीमा मत्स्यपालन (IPRS) कार्यक्रम (सरकारी अनुदान ७५%)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०,००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.३०८ मत्स्य मानव संशाधन विकास तथा प्रविधि परीक्षण केन्द्र, जनकपुरधामको लागि नर्सरी पोखरीहरू (N१३ देखि N१६ सम्म) मा बायोसेकुरेटीको लागि पोन्ड नेटिङ कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०२०११	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११६१	११.५.४२.५ कार्यालय स्टोर भवनको मर्मत सुधार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.५.१० वार्षिक प्रगति तथा प्राविधिक पुस्तिका प्रकाशन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११२२	११.३.२२.११४ कार्यालय प्रयोजनको लागि जेनेरेटर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३१२०२०१२	पशु सेवा तालिम केन्द्र जनकपुर धनुषा	३११२३	११.६.१३.१ फर्निचर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.५.७ वार्षिक प्रगति तथा प्राविधिक पुस्तिका प्रकाशन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१७.३६ विश्व माछा दिवस (नोभेम्बर २१ तारिख)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर सप्तरी	२२५२२	२.७.१७.१९ संचारमाध्यमद्वारा प्राविधिक जानकारी (मत्स्य सम्बन्धि कार्यक्रम)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर सप्तरी	२२५२२	२.७.१७.३६ विश्व माछा दिवस (नोभेम्बर २१ तारिख)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर सप्तरी	२२५२२	२.७.५.७ वार्षिक प्रगति तथा प्राविधिक पुस्तिका प्रकाशन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१७.१९ संचारमाध्यमद्वारा प्राविधिक जानकारी (मत्स्य सम्बन्धि कार्यक्रम)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर सप्तरी	३११२१	११.३.२.२ स्कुटर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर सप्तरी	३११२२	११.३.८.४ कार्यालय तथा फार्म परिसर सुरक्षार्थ CC क्यामेरा विथ एसेसोरिज खरिद तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५०
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर सप्तरी	३११२२	११.३.८.३ नयाँ प्रसाशकिय भवनमा फ्याम/एसि समेत विथ एसेसोरिज खरिद तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२८

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर सप्तरी	३११२२	११.३.१७.१६ डेक्सटप कम्प्युटर विथ एसोसिएज खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर सप्तरी	३११२२	११.३.१७.१५ इन्टरयाकटिभ प्ल्याट प्यानल विथ एसोसिएज	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर सप्तरी	३११२२	११.३.१७.१४ ल्यापटप विथ एसोसिएज खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र सिराहा सिराहा	३११२२	११.३.२२.१०३ scaneer खरिद तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र सिराहा सिराहा	३११२२	११.३.२२.१०२ ३ IN १ प्रिन्टर खरिद तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र सिराहा सिराहा	३११२२	११.३.२१.७ चापाकल खरिद तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र सिराहा सिराहा	३११२२	११.३.२२.१०५ डेस्कटप खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र सिराहा सिराहा	३११२२	११.३.२२.१०८ पानि तान्ने electric submersible pump with accesories खरिद तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर सप्तरी	३११२३	११.६.१३.१ फर्निचर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र सिराहा सिराहा	३११२३	११.६.१३.१ फर्निचर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र सिराहा सिराहा	३११५९	११.४.२२.४ कम्पाउण्ड बाल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर सप्तरी	३११५९	११.४.२२.३३२ मत्स्य विकास केन्द्रको पोखरीमा IPRS प्रविधिमा आधारित मत्स्यपालन प्रवधिको निर्माण तथा प्रदर्शनि	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५४,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर सप्तरी	३११५९	११.४.२२.३११ पार्किङ्ग सेड निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर सप्तरी	३११५९	११.४.२२.२३४ दाना स्टोर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर सप्तरी	३११५९	११.४.२२.२२ माछा पोखरीमा पानी व्यवस्थापनका लागी फिडिङ्ग क्यानल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर सप्तरी	३११५९	११.४.२२.१४७ पोखरीको ईनरवाल तथा पोखरी सुदृढीकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र सिराहा सिराहा	३११५९	११.४.२२.२८ केन्द्रको बाटो सुदृढीकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र सिराहा सिराहा	३११५९	११.४.२२.३१६ केन्द्रको नाला निर्माण तथा व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र सिराहा सिराहा	३११५९	११.४.२२.३३२ मत्स्य विकास केन्द्रको पोखरीमा IPRS प्रविधिमा आधारित मत्स्यपालन प्रवधिको निर्माण तथा प्रदर्शनि	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र फत्तेपुर सप्तरी	३११५९	११.४.२२.३७ डिप ट्युबल विथ एसोसिएज खरिद तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५,०२
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र सिराहा सिराहा	३११६१	११.५.४२.८ कार्यालय तथा आवाश भवन निर्माण सुधार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,५०
३१२०२०१३	मत्स्य विकास केन्द्र सिराहा सिराहा	३११६१	११.५.४२.२४ मत्स्य ह्याचरी सुदृढीकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा	२२५२२	२.७.१८.२४५ पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,३०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१७.७६ मत्स्य उत्पादकत्व वृद्धि कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१७.८४ मत्स्य पालक व्यवसायिक फार्मका लागि विद्युत महसुलमा ५०% अनुदान सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१८.१२ भेटेनरी ईपिडेमीयोलोजिकल सुचना संकलन तथा प्रेषण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा	२२५२२	२.७.१७.७६ मत्स्य उत्पादकत्व वृद्धि कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा	२२५२२	२.७.१७.८४ मत्स्य पालक व्यवसायिक फार्मका लागि विद्युत महसुलमा ५०% अनुदान सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा	२२५२२	२.७.१८.१६५ पशु आहरा आत्मनिर्भर कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२२,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा	२२५२२	२.७.१८.२६२ पशुपन्छीमा पूर्ण खोप अभियान (खोरेत र पी.पी.आर.)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा	२२५२२	२.७.१८.१७ पशुपंक्षी उपचार तथा भेटेनरी अस्पताल संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा	२२५२२	२.७.१८.१७२ स्थानिय तहको पशु सेवा शाखासँग समन्वय बैठक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा	२२५२२	२.७.१८.१९ पशु नक्ष सुधार (तरल नाईट्रोजन,वीर्य तथा अन्य समाग्री खरिद तथा व्यवस्थापन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा	२२५२२	२.७.१८.१९४ पशुपन्छी खोप कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा	२२५२२	२.७.१८.२६ आकास्मिक पशुपन्छी तथा मत्स्य महामारी रोग नियन्त्रण तथा उपचार कार्यक्रम(स्वास्थ्य सामाग्री, औजार, उपकरण, औषधि र खोप खरिद तथा वितरण समत)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा	२२५२२	२.७.१८.३३९ व्यवसायिक पशुपालन फार्ममा अनुदानमा Fogger Mist System जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१६.१७ पशुपंक्षी औषधी, मासु तथा डेरी पसल तथा फार्म अनुगमन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१८.२५३ स्थानीय तहको समन्वयमा सामाजिक तथा घरपालुवा कुकुरहरुमा बन्ध्याकरण तथा रेबिज रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.६.९ आधारभुत प्रयोगशाला सेवा संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१८.३४४ व्यवसायिक पशुपन्छी तथा मत्स्य फार्महरुमा निःशुल्क प्राविधिक सहयोग कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१८.३२१ जिल्ला स्थित पशुपन्छी फर्महरुमा स्थलगत निशुल्क प्राविधिक परामर्श रोग निदान सर्वेलेन्स तथा उपचार सेवा परामर्श	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१८.२६३ निर्यात प्रवर्द्धनका लागि मासु उत्पादन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१८.२६२ पशुपन्छीमा पूर्ण खोप अभियान (खोरेत र पी.पी.आर.)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१८.२६ आकास्मिक पशुपन्छी तथा मत्स्य महामारी रोग नियन्त्रण तथा उपचार कार्यक्रम(स्वास्थ्य सामाग्री, औजार, उपकरण, औषधि र खोप खरिद तथा वितरण समत)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१८.२४७ पशुपन्छी तथा मत्स्य पालक व्यवसायीक कृषकहरूसँग अन्तरकृया कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.१००५ प्रयोगशालाको लागी आवश्यक ग्लासवेयर, रसायन र सुरक्षा सामाग्री खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा	२२५२२	२.७.१८.३४९ पशुपन्छी मत्स्य रोग सर्भिलेन्स कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा	२२५२२	२.७.१८.३४७ माछा/मासु/डेरी/औषधी पसल अनुगमन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा	२२५२२	२.७.१८.३४४ व्यवसायिक पशुपन्छी तथा मत्स्य फार्महरुमा निःशुल्क प्राविधिक सहयोग कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा	२२५२२	२.७.१८.३४२ घाँसेवाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा	२२५२२	२.७.१८.३४१ पशुपन्छी तथा मत्स्य बीमा सम्बन्धि सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा	२२५२२	२.७.१८.३४० प्रयोगशाला सेवा सञ्चालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा	२२५२२	२.७.१८.३३३ हरुवाचरुवा, दलित लगायत लक्षित वर्गको जीविकोपार्जनका लागि १००% अनुदानमा पशुपन्छी पालन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा	२२५२२	२.७.१८.२८४ निर्यात प्रवर्द्धनका लागि मासु उत्पादन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१७.८४ मत्स्य पालक व्यवसायिक फार्मका लागि विद्युत महसुलमा ५०% अनुदान सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा	२२५२२	२.७.१८.३३५ मासु निरिक्षण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१८.१७ पशुपंक्षी उपचार तथा भेटेनरी अस्पताल संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१८.२६२ पशुपन्छीमा पूर्ण खोप अभियान (खोरेत र पी.पी.आर.)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१८.२८४ निर्यात प्रवर्द्धनका लागि मासु उत्पादन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१८.२९६ भेटेनरी निरिक्षण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१८.२९८ हरुवा चरुवा, दलित लगायत लक्षित वर्गको जीविकोपार्जनका लागि १०० % मा अनुदानमा पशुपन्छी पालन कार्यक्रम(पशुपन्छी विकास कार्यक्रम)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१८.२९९ पशुपन्छी तथा मत्स्य यान्त्रिकरणको लागि मेशिनरी औजार, यन्त्र उपकरण सहयोग कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१७.७६ मत्स्य उत्पादकत्व वृद्धि कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१७.८४ मत्स्य पालक व्यवसायिक फार्मका लागि विद्युत महसुलमा ५०% अनुदान सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१८.११५ हरुवा चरुवा, दलित लगायत लक्षित वर्गको जीविकोपार्जनका लागि १०० % मा अनुदानमा पशुपन्छी पालन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६४,५४

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१८.१३ पशु स्वास्थ्य तथा बाँझोपन निवारण शिविर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१८.३४४ व्यवसायिक पशुपन्छी तथा मत्स्य फार्महरुमा निःशुल्क प्राविधिक सहयोग कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१८.२५५ संक्रामक रोगहरुको अन्वेषणको लागी नमुना संकलन सम्प्रेषण तथा परिक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१८.३१३ निजी, सार्वजनिक साझेदारीमा कृषि पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि फार्मस्टे सहितको एकीकृत नमूना कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य फार्म स्थापना र संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१८.३१२ हाटबजार मासु, डेरी। औषधी पसलहरुको अनुगमन तथा नियमन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१८.३११ रेबिज रोग नियन्त्रणका लागि सामुदायिक कुकुहरुको बन्ध्याकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१८.३१० प्रयोगशाला सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१८.२८४ निर्यात प्रवर्द्धनका लागि मासु उत्पादन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१८.२६२ पशुपन्छीमा पूर्ण खोप अभियान (खोरेत र पी.पी.आर.)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१८.२६ आकास्मिक पशुपन्छी तथा मत्स्य महामारी रोग नियन्त्रण तथा उपचार कार्यक्रम(स्वास्थ्य सामाग्री, औजार, उपकरण, औषधि र खोप खरिद तथा वितरण समेत)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१८.२४५ पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१८.२३० सामुदायिक कृ.ग. कर्तालाई तालिम तथा लजिष्टिक सपोर्ट	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१८.१९४ पशुपन्छी खोप कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१८.२६ आकास्मिक पशुपन्छी तथा मत्स्य महामारी रोग नियन्त्रण तथा उपचार कार्यक्रम(स्वास्थ्य सामाग्री, औजार, उपकरण, औषधि र खोप खरिद तथा वितरण समेत)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१८.२४५ पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१८.३८.५ स्थानीयतहको समन्वयमा सामाजिक तथा घरपालुवा कुकुरहरुमा बन्ध्याकरण तथा रेबिज रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१८.१६५ पशु आहरा आत्मनिर्भर कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,८५
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१८.३४४ व्यवसायिक पशुपन्छी तथा मत्स्य फार्महरुमा निःशुल्क प्राविधिक सहयोग कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१८.३०० सामुदायिक कृत्रिम गर्भाधानकर्तालाई तालिम तथा ए.आई लजिष्टिक सहयोग कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१८.१४५ ग्रामिणस्तरमा पशु उपचारमा संलग्न पशु चिकित्सक तथा पशु सेवा प्राविधिकहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम(बैठक-अन्तरक्रिया)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१८.२३० सामुदायिक कृ.ग. कर्तालाई तालिम तथा लजिष्टिक सपोर्ट	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१८.२१ हिउँदै तथा वर्षे घासवालीको विऊ वितरण अनुदान कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१८.१९ पशु नस्र सुधार (तरल नाईट्रोजन,वीर्य तथा अन्य समाग्री खरिद तथा ब्यवस्थापन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१८.१७२ स्थानिय तहको पशु सेवा शाखासँग समन्वय बैठक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१७.७६ मत्स्य उत्पादकत्व वृद्धि कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४,९८
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१८.११५ हरुवा चरुवा, दलित लगायत लक्षित वर्गको जीविकोपार्जनका लागि १०० % मा अनुदानमा पशुपन्छी पालन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१८.१६९ दुध जोन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१८.२४३ घासको विउ/वेर्न/सेट्स वितरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१८.१७ पशुपंक्षी उपचार तथा भेटेनरी अस्पताल संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१८.१७२ स्थानिय तहको पशु सेवा शाखासँग समन्वय बैठक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१८.१९ पशु नस्र सुधार (तरल नाईट्रोजन,वीर्य तथा अन्य समाग्री खरिद तथा ब्यवस्थापन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१८.१६९ दुध जोन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१८.१७ पशुपंक्षी उपचार तथा भेटेनरी अस्पताल संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१८.१७० मौंगमा आधारित पशुपन्छी फार्महरु पुर्नःस्थापना तथा सुधार कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१८.१७२ स्थानिय तहको पशु सेवा शाखासँग समन्वय बैठक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१८.१९ पशु नस्र सुधार (तरल नाईट्रोजन,वीर्य तथा अन्य समाग्री खरिद तथा ब्यवस्थापन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१८.१९१ कृत्रिम गर्भधान कर्ताहरुको अभिमुखिकरण गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१८.१९४ पशुपन्छी खोप कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७,२०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा	२२५२२	२.७.२५.४२ पशुपन्छी तथा मत्स्य पालक कृषकहरुको लागि घाँसको बीउ/वेर्ना/सेट्स आदि खरिद तथा निःशुल्क वितरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१८.२४५ पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१८.१७ पशुपंक्षी उपचार तथा भेटेनरी अस्पताल संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा	२२५२२	२.७.१८.२६ आकास्मिक पशुपन्छी तथा मत्स्य महामारी रोग नियन्त्रण तथा उपचार कार्यक्रम(स्वास्थ्य सामाग्री, औजार, उपकरण, औषधि र खोप खरिद तथा वितरण समेत)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.३५ वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा	२२५२२	२.७.१५.९८ कार्यक्रमको प्रोफाइल तथा प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा	२२५२२	२.७.१८.१७ पशुपंक्षी उपचार तथा भेटेनरी अस्पताल संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा	२२५२२	२.७.१८.२३० सामुदायिक कृ.ग. कर्तालाई तालिम तथा लजिष्टिक सपोर्ट	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा	२२५२२	२.७.१८.२३२ रेबिज रोग नियन्त्रणका लागि जनचेतना कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा	२२५२२	२.७.१८.२४५ पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा	२२५२२	२.७.१८.२६२ पशुपन्छीमा पूर्ण खोप अभियान (खोरेत र पी.पी.आर.)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६४,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा	२२५२२	२.७.१८.११५ हरुवा चरुवा, दलित लगायत लक्षित वर्गको जीविकोपार्जनका लागि १०० % मा अनुदानमा पशुपन्छी पालन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा	२२५२२	२.७.१७.८३ मत्स्य उत्पादकत्व वृद्धि कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१८.१७२ स्थानिय तहको पशु सेवा शाखासँग समन्वय बैठक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१८.१९ पशु नक्ष सुधार (तरल नाईट्रोजन,वीर्य तथा अन्य सामाग्री खरिद तथा व्यवस्थापन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१८.२३० सामुदायिक कृ.ग. कर्तालाई तालिम तथा लजिष्टिक सपोर्ट	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,८३
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा	२२५२२	२.७.१८.२६३ निर्यात प्रवर्द्धनका लागि मासु उत्पादन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२८,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	२२५२२	२.७.१८.११५ हरुवा चरुवा, दलित लगायत लक्षित वर्गको जीविकोपार्जनका लागि १०० % मा अनुदानमा पशुपन्छी पालन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	२२५२२	२.७.१७.८४ मत्स्य पालक व्यवसायिक फार्मका लागि विद्युत महसुलमा ५०% अनुदान सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	२२५२२	२.७.२५.६६ जुनोटिक रोग तथा ए.एम.आर. जनचेतना गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१७.८४ मत्स्य पालक व्यवसायिक फार्मका लागि विद्युत महसुलमा ५०% अनुदान सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	२२५२२	२.७.१८.२६ आकास्मिक पशुपन्छी तथा मत्स्य महामारी रोग नियन्त्रण तथा उपचार कार्यक्रम(स्वास्थ्य सामाग्री, औजार, उपकरण, औषधि र खोप खरिद तथा वितरण समत)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	२२५२२	२.७.१८.१६५ पशु आहारा आत्मनिर्भर कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	२२५२२	२.७.१८.१७ पशुपंक्षी उपचार तथा भेटेनरी अस्पताल संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	२२५२२	२.७.१८.१७२ स्थानिय तहको पशु सेवा शाखासँग समन्वय बैठक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	२२५२२	२.७.१८.१९ पशु नस्ल सुधार (तरल नाईट्रोजन,वीर्य तथा अन्य समाग्री खरिद तथा व्यवस्थापन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	२२५२२	२.७.१८.१९४ पशुपन्छी खोप कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	२२५२२	२.७.१८.२४५ पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	२२५२२	२.७.१८.२६२ पशुपन्छीमा पूर्ण खोप अभियान (खोरेत र पी.पी.आर.)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२८,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	२२५२२	२.७.२५.३८ बिमा सिफारिस अनुगमन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०४
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	२२५२२	२.७.१८.२८४ निर्यात प्रबर्द्धनका लागि मासु उत्पादन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३६,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	२२५२२	२.७.१८.३३० स्थानीय तहका लागि छनौट भएका सामुदायिक कृ.ग. कर्तालाई रेफ्री, थईङ्ग किट र डिजिटल ए.आई. गन वितरण (७५% अनुदान सहयोग)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	२२५२२	२.७.१८.३४४ व्यवसायिक पशुपन्छी तथा मत्स्य फार्महरुमा नि:शुल्क प्राविधिक सहयोग कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१७.५० मत्स्य उत्पादकत्व वृद्धि कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१७.८४ मत्स्य पालक व्यवसायिक फार्मका लागि विद्युत महसुलमा ५०% अनुदान सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१८.११५ हरुवा चरुवा, दलित लगायत लक्षित वर्गको जीविकोपार्जनका लागि १०० % मा अनुदानमा पशुपन्छी पालन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३,७९
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१८.१६५ पशु आहारा आत्मनिर्भर कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१७.७६ मत्स्य उत्पादकत्व वृद्धि कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१७.६३ माछा/मासु पसल/डेरी/औषधि पसल अनुगमन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१८.११५ हरुवा चरुवा, दलित लगायत लक्षित वर्गको जीविकोपार्जनका लागि १०० % मा अनुदानमा पशुपन्छी पालन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.२५.३८ विमा सिफारिस अनुगमन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१८.२८४ निर्यात प्रवर्द्धनका लागि मासु उत्पादन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१८.३१७ विउ, बेर्ना, सेट्स वितरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१८.३२२ जुनोटिक रोग तथा ए.एम.आर. जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१८.३२३ पशु कल्याण, स्वच्छ उत्पादन तथा असल अभ्याससँग सम्बन्धित सामग्री वितरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१८.३२६ निशुल्क घुम्ती परामर्श तथा उपचार सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१८.३४४ व्यवसायिक पशुपन्छी तथा मत्स्य फार्महरुमा निःशुल्क प्राविधिक सहयोग कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१८.३४८ रेबिज रोग नियन्त्रणका लागि कुकुर बन्ध्याकरण तथा जनचेतना कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.२५.६४ नैया कृ.ग.कर्ता तालिम तथा लजिष्टिक सपोर्ट	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१८.१७ पशुपंक्षी उपचार तथा भेटेनरी अस्पताल संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा २२५२२	२२५२२	२.७.२५.३८ विमा सिफारिस अनुगमन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१८.२६ आकास्मिक पशुपन्छी तथा मत्स्य महामारी रोग नियन्त्रण तथा उपचार कार्यक्रम(स्वास्थ्य सामाग्री, औजार, उपकरण, औषधि र खोप खरिद तथा वितरण समेत)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१८.२६२ पशुपन्छीमा पूर्ण खोप अभियान (खोरेत र पी.पी.आर.)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१८.२६३ निर्यात प्रवर्द्धनका लागि मासु उत्पादन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१८.३४४ व्यवसायिक पशुपन्छी तथा मत्स्य फार्महरुमा निःशुल्क प्राविधिक सहयोग कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१८.३४७ माछा/मासु/डेरी/औषधि पसल अनुगमन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.२५.३८ विमा सिफारिस अनुगमन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१८.२६३ निर्यात प्रवर्द्धनका लागि मासु उत्पादन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१८.२६२ पशुपन्छीमा पूर्ण खोप अभियान (खोरेत र पी.पी.आर.)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१८.२६ आकास्मिक पशुपन्छी तथा मत्स्य महामारी रोग नियन्त्रण तथा उपचार कार्यक्रम(स्वास्थ्य सामाग्री, औजार, उपकरण, औषधि र खोप खरिद तथा वितरण समेत)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा २२५२२	२२५२२	२.७.१८.३४४ व्यवसायिक पशुपन्छी तथा मत्स्य फार्महरुमा नि:शुल्क प्राविधिक सहयोग कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा २२५२२	२२५२२	२.७.१८.३११ रेबिज रोग नियन्त्रणका लागि सामुदायिक कुकुहरुको बन्ध्याकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा २२५२२	२२५२२	२.७.१८.३२२ जुनोटिक रोग तथा ए.एम.आर. जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,२०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा २२५२२	२२५२२	२.७.१८.३२३ पशु कल्याण, स्वच्छ उत्पादन तथा असल अभ्याससँग सम्बन्धित सामग्री वितरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा २२५२२	२२५२२	२.७.१८.३३० स्थानीय तहका लागि छनौट भएका सामुदायिक कृ.ग. कर्तालाई रेफ्री, थर्डङ्ग किट र डिजिटल ए.आई. गन वितरण (७५% अनुदान सहयोग)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा २२५२२	२२५२२	२.७.१८.३३१ निजि पशु चिकित्सक एवम् प्राविधिकहरुसँगको अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा २२५२२	२२५२२	२.७.१८.३३२ स्थानीय जातका पन्छी, कुखुरा, हाँस, परेवा, बटाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	२२५२२	२.७.१८.११८ ग्रामीणस्तरमा पशु उपचारमा संलग्न पशु चिकित्सक तथा पशु प्राविधिकहरुसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा २२५२२	२२५२२	२.७.१८.८४ मत्स्य पालक व्यवसायिक फार्मका लागि विद्युत महसुलमा ५०% अनुदान सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४६,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१८.१७२ स्थानिय तहको पशु सेवा शाखासँग समन्वय बैठक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१८.१९ पशु नख सुधार (तरल नाईट्रोजन,वीर्य तथा अन्य सामाग्री खरिद तथा व्यवस्थापन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१८.२४५ पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२६४२३	११.३.१०.२४८ दुग्ध संकलन तथा चिस्थान केन्द्र स्थापना वैधिमार्ग ४	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा २६४२३	२६४२३	११.६.९.२ थुनेलो रोग नियन्त्रणका लागि CMT र teat dipping कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सप्तरी सप्तरी	३१११२	११.१.२.१५ कार्यालय भवन निर्माण निरन्तरता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	३१११२	११.१.२.१५ कार्यालय भवन निर्माण निरन्तरता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	३१११२	११.१.२.१ कार्यालय भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५५,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	३११२१	११.३.२.२ स्कुटर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा धनुषा	३११२१	११.३.२.१० ई-स्कुटर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	३११२१	११.३.२.१ मोटरसाइकल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	३११२२	११.३.९.६ पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार प्रयोजनका लागि स्टेनलेस स्टील टेबल लगायत सामग्रीहरू खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	३११२२	११.३.७.१३५ डेस्टप कम्प्युटर सेट खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा पर्सा	३११२२	११.३.१०.२२१ अटोक्लेभ मेसिन खरिद तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	३११२२	११.३.७.१०८ स्मार्ट बोर्ड	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	३११२२	११.३.७.१०४ ल्यापटप	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	३११२२	११.३.२२.६९ नया निर्मित भवनको लागि एयर कन्डिसनर १.५ टन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	३११२२	११.३.२२.६८ कम्प्युटर सेट प्रिन्टर सहित	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	३११२२	११.३.२२.१२५ दुध विविधिकरणका लागि यान्त्रिकिकरणमा अनुदान सहयोग कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	३११२२	११.३.२२.६५ नवनिर्मित कार्यालय भवनमा एअरकण्डिसनिङ (A/C)विध एसेसरिज खरिद तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	३११२२	११.३.२२.१२९ दुध विविधिकरणका लागि यान्त्रिकिकरणमा अनुदान सहयोग कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	३११२२	११.३.२२.१३४ डेस्कटप कम्प्युटर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	३११२२	११.३.९.२ भ्याक्सिन व्यवस्थापनको लागि फ्रिज रेफ्रिजेरेटर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	३११२२	११.३.२२.६६ नवनिर्मित कार्यालय भवनकोलागि व्याट्री सहितको ईन्भर्टर खरिद तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा धनुषा	३११२२	११.३.२२.१२६ दुध विविधिकरणका लागि यान्त्रिकिकरणमा अनुदान सहयोग कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	३११२२	११.३.२२.१३५ प्रयोगशालाका लागि विभिन्न मेसिनरी औजार खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	११.३.७.११६ अस्पताल तथा प्रयोगशालासँग सम्बन्धित यन्त्र, उपकरण, औजार, रसायन खरिद तथा मर्मत	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सप्तरी सप्तरी	३११२२	११.३.९.५ बर्डिजो कास्ट्रटर तथा माईक्रोस्कोप खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	३११२२	११.३.२२.१३० दुध विविधिकरणका लागि यान्त्रिकिकरणमा अनुदान सहयोग कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	११.३.१२.६ डिप फ्रिज खरिद तथा वितरण (औद्योगिक उत्पादन सँग सम्बन्धित उकपरण तथा मेसिन औजार)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	११.३.१९.४ जेनेरेटर खरिद तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	११.३.२२.११८ व्यवसायिक भैसी फार्मलाई साइलेज मेसिन खरिदमा अनुदान सहयोग कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	३११२२	११.३.७.११३ डेस्टप कम्प्युटर सेट प्रिन्टर सहित खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	३११२२	११.३.२२.१२८ दुध विविधिकरणका लागि यान्त्रिकिकरणमा अनुदान सहयोग कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	११.३.२२.१२७ दुध विविधिकरणका लागि यान्त्रिकिकरणमा अनुदान सहयोग कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	११.३.७.११५ खोप भण्डारणको लागि आइ.एल.आर. फ्रिज खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	११.३.७.११७ कम्प्युटर सेट र प्रिन्टर सहितको रङ्ग-हाजिरी मेसिन जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा धनुषा	३११२२	११.३.१९.६ ए.सि. विथ एसोसेरोज खरिद एवम् जडान १.५ टन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	११.३.७.१२० माईक्रोस्कोप	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	११.३.७.१२१ एक्सरेको लागि ल्यापटप/कम्प्युटर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	११.३.७.१२२ कार्यालयको सुरक्षार्थ सि.सि.टि.भि.खरिद तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा पर्सा	३११२२	११.३.२२.६१ कार्यालय भवनमा AC खरिद तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा पर्सा	३११२२	११.३.२२.१३८ प्रयोगशालामा RO system जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा पर्सा	३११२२	११.३.२२.१३७ प्रयोगशालामा distilled water plant system जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा पर्सा	३११२२	११.३.२२.१३१ दुध विविधिकरणका लागि यान्त्रिकिकरणमा अनुदान सहयोग कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा	३११२२	११.३.१०.२२५ तालिम हलमा स्मार्ट बोर्ड (Interactive Flat Panel) जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा	३११२२	११.३.१०.२२३ डेक्सटप प्रिन्टर सहित खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सप्तरी सप्तरी	३११२२	११.३.२२.१२४ दुध विविधिकरणका लागि यान्त्रिककरणमा अनुदान सहयोग कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	११.३.१२.१५ काउ म्याट खरिद तथा वितरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	३११२२	११.३.९.३ ईलेक्ट्रिक च्यापकटर मेसिन खरिद तथा वितरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा	३११२२	११.३.२२.१०१ च्याफ कट्टर मेसिन वितरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	३११२२	११.३.२२.११२ च्याफ कट्टर मेसिन खरिद तथा वितरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा	३११२२	११.३.२२.१०६ ईन्टरियाक्टिभ फल्याट प्यानल खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा	३११२२	११.३.१०.२२२ प्रयोगशालामा सिसि टिभी जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा	३११२२	११.३.७.१३० डेस्कटप कम्प्युटर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा	३११२२	११.३.७.१३१ E attendance system खरिद एवम् जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा	३११२२	११.३.१९.७ वाटर डिस्पेन्सर (hot and cold outlet)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	३११२३	११.६.१३.१ फर्निचर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा	३११२३	११.६.१३.१ फर्निचर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा	३११२३	११.६.१३.६ स्टिल दराज	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा	३११२३	११.६.१४.१ तालिम हलको लागि आवश्यक फर्निचर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा	३११२३	११.६.१४.८ प्रयोगशाला र शल्य कक्षको लागि Stainless Steel तथा अन्य फर्निचर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	३११२३	११.६.१३.२० बैठक हलको फर्निचर तथा फर्निसिंग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	३११२३	११.६.१३.१ फर्निचर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००

[illegible]

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.३०९ उपचार क्षेत्रमा सेड निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	३११५९	११.४.२२.३२५ नीजि/सार्वजनिक/सहकारी संघ संस्थासँगको साझेदारीमा दुध संकलन तथा चिस्यान केन्द्र स्थापनमा अनुदान सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२९,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.३२५ नीजि/सार्वजनिक/सहकारी संघ संस्थासँगको साझेदारीमा दुध संकलन तथा चिस्यान केन्द्र स्थापनमा अनुदान सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४४,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.३२५ नीजि/सार्वजनिक/सहकारी संघ संस्थासँगको साझेदारीमा दुध संकलन तथा चिस्यान केन्द्र स्थापनमा अनुदान सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.३१५ मासु/माछा पसल सुधार कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	३११५९	११.४.२२.८ कार्यालयको ल्याब भवन/कोठाको मर्मत सम्भार गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	३११५९	११.४.२२.७३ निजि, सार्वजनिक, सहकारी संघ संस्थाको साझेदारीमा दुध संकलन तथा चिस्यान केन्द्र स्थापनाको लागि अनुदान सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	३११५९	११.४.२२.३ कार्यालय परिसरमा Concrete Block Fixing	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	३११५९	११.४.२२.२६० डिसपेन्सरी कक्ष निर्माण सुधार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	३११५९	११.४.२२.२३७ अधुरो पाले घर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	३११५९	११.४.२२.१७१ सहकार्यमा पशु बधस्थल निर्माण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.३१४ नवनिर्मित भवनमा तल्ला थप्ने कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.३१३ कार्यालय भवन परिसरमा रहेका पुरानो जिर्ण भवनको डिस्मेन्टल तथा व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.३०४ कार्यालय हाताभित्र नाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.३२५ नीजि/सार्वजनिक/सहकारी संघ संस्थासँगको साझेदारीमा दुध संकलन तथा चिस्यान केन्द्र स्थापनमा अनुदान सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	३११५९	११.४.२२.३२१ पशुपन्छी फार्म सुदृढिकरण कार्यक्रम (गाई/भैसी, बाख्रा,बंगुर र कुखुरा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.३०५ कार्यालय हाताभित्र माटोभर्ने काम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,५०
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.३२५ नीजि/सार्वजनिक/सहकारी संघ संस्थासँगको साझेदारीमा दुध संकलन तथा चिस्यान केन्द्र स्थापनमा अनुदान सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	३११६१	११.१.३.३८ कार्यालय तथा आवास परिसरको सुदृढिकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	३११६१	११.५.४२.४ कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	३११६१	११.५.४२.४ कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००
३१२०२०१४	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सप्तरी सप्तरी	३११६१	११.५.४२.१ आवास भवन मर्मत संभार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा पर्सा	३११६१	११.१.३.४१ कार्यालय परिसर भित्र रहेका पुराना तथा जिर्ण भवनहरुको डिस्मेन्टल कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,५५
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	३११६१	११.५.४२.३४ कार्यालय परिसरमा ल्याण्ड फिलि फिलिंग तथा इन्टरलक विछ्याउने कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	३११६१	११.५.४२.४ कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	३११६१	११.५.४२.४ कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा पर्सा	३११६१	११.५.४२.४ कार्यालय तथा आवास भवनको मर्मत सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०२०१४	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	३११७२	११.५.२४.१ भवन निर्माणका लागि डि.पि.आर. तयारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०३१०१	प्रदेश दुग्ध विकास बोर्ड,मधेश प्रदेश धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१११६ दुध विविधिकरण सहयोग कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३१२०३१०१	प्रदेश दुग्ध विकास बोर्ड,मधेश प्रदेश धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१११४ दुध दिवस जुन १ मा मनाउने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१२०३१०१	प्रदेश दुग्ध विकास बोर्ड,मधेश प्रदेश धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१११५ मधेश प्रदेशमा दुध मूल्य सङ्कलन तथा दररेट सम्बन्धि अध्ययन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०३१०१	प्रदेश दुग्ध विकास बोर्ड,मधेश प्रदेश धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१११७ दुध व्यवसाय Digital Mapping	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१२०३१०१	प्रदेश दुग्ध विकास बोर्ड,मधेश प्रदेश धनुषा	२२५२२	२.७.१८.२०८ साईलेज प्रोत्साहन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१२०३१०१	प्रदेश दुग्ध विकास बोर्ड,मधेश प्रदेश धनुषा	२२५२२	२.७.२५.४८ कार्यविधि,नियम,कानुन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०३१०१	प्रदेश दुग्ध विकास बोर्ड,मधेश प्रदेश धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१२४७ DDC ढल्केबार लाई milk tanker सहयोग कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०,२०
३१२०३१०१	प्रदेश दुग्ध विकास बोर्ड,मधेश प्रदेश धनुषा	२२५२२	२.७.१७.६ दुग्धजन्य व्यवसायी तथा सरोकारवाला बीच अन्नकृया गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०३१०१	प्रदेश दुग्ध विकास बोर्ड,मधेश प्रदेश धनुषा	२२५२२	२.७.१८.१२१ सहकार्यमा डेरि महोत्सव	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०३१०१	प्रदेश दुग्ध विकास बोर्ड,मधेश प्रदेश धनुषा	२२५२२	२.७.१८.१२३ मधेश प्रदेशका दुध उत्पादक कृषक, व्यवसायिक, उधमीको अन्तरप्रदेशिय अवलोकन भ्रमण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०३१०१	प्रदेश दुग्ध विकास बोर्ड,मधेश प्रदेश धनुषा	२२५२२	२.७.१८.२०६ दुध उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१२०३१०१	प्रदेश दुग्ध विकास बोर्ड,मधेश प्रदेश धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१११८ दुध विकास कोष स्थापना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१२०३१०१	प्रदेश दुग्ध विकास बोर्ड,मधेश प्रदेश धनुषा	२२५२२	२.७.१८.३४३ Liquid Nitrogen व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३१२०३१०१	प्रदेश दुग्ध विकास बोर्ड,मधेश प्रदेश धनुषा	२२५२२	२.७.८.९ दूधको विविधिकरण सम्बन्धि तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३१२०३१०१	प्रदेश दुग्ध विकास बोर्ड,मधेश प्रदेश धनुषा	२८१४२	८.१.३.३ कार्यालय/स्टोर घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३१२०३१०१	प्रदेश दुग्ध विकास बोर्ड,मधेश प्रदेश धनुषा	३११२२	११.३.२२.४.२ यन्त्र उपकरण तथा मेशिन ओजार खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१२०३१०१	प्रदेश दुग्ध विकास बोर्ड,मधेश प्रदेश धनुषा	३११२२	११.३.२२.११६ मधेश प्रदेशमा दुग्ध संकलन केन्द्र निर्माण तथा संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२०३१०१	प्रदेश दुग्ध विकास बोर्ड, मधेश प्रदेश धनुषा	३११२२	११.३.१०.२१८ अनुदानको लागि रेफ्रिजरेटेड भ्यान खरिद तथा वितरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३१२०३१०१	प्रदेश दुग्ध विकास बोर्ड, मधेश प्रदेश धनुषा	३११२३	११.६.१३.१४.१ कार्यालयको लागि फर्निचर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३१२०३१०१	प्रदेश दुग्ध विकास बोर्ड, मधेश प्रदेश धनुषा	३११५९	११.४.२२.३२८ हुलाक राजमार्ग लक्षित दुग्ध व्यवसायका प्रवर्द्धनका लागि पूर्वाधारमा सहयोग कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०,००
३१२९११२१	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१२५४ प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१८,७५
३१२९११२१	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.१२५४ प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१८,७५
३१२९११२१	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.१२६६ प्रदेश भित्र रहेका जिल्लाको प्राथमिकता प्राप्त कृषि बालीवस्तुमा नयाँ ब्लक विकास कार्यक्रम स्थापना	सशर्त अनुदान	२५,००
३१२९११२१	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१०.१ प्रदेशभित्र गत आ.व. २०८२/८३ मा सञ्चालित कृषितर्फका ब्लक विकास कार्यक्रमहरूको निरन्तरता	सशर्त अनुदान	११,७०
३१२९११२१	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.१२६० प्रदेश भित्र जिल्लाको प्राथमिकता प्राप्त पशु/बस्तु/मत्स्यस्यमा नयाँ ब्लक विकास कार्यक्रम स्थापना	सशर्त अनुदान	३८,००
३१२९११२१	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१२५४ प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१८,७५
३१२९११२१	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१४.२ प्रदेशभित्र गत आ.व. २०८२/८३ मा सञ्चालित पशु/बस्तु/मत्स्यस्यतर्फका ब्लक विकास कार्यक्रमहरूको निरन्तरता	सशर्त अनुदान	१८,००
३१२९११२१	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.१२५४ प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१८,७५
३१२९११२१	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१२.१ प्रदेशभित्र गत आ.व. २०८२/८३ मा सञ्चालित कृषितर्फका ब्लक विकास कार्यक्रमहरूको निरन्तरता	सशर्त अनुदान	११,७०
३१२९११२१	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.१२५४ प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१८,७५
३१२९११२१	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१३.७ प्रदेशभित्र गत आ.व. २०८२/८३ मा सञ्चालित कृषितर्फका ब्लक विकास कार्यक्रमहरूको निरन्तरता	सशर्त अनुदान	११,७३
३१२९११२१	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.१२५४ प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१८,७५
३१२९११२१	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.१२५४ प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१८,७५
३१२९११२१	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.११.१ प्रदेशभित्र गत आ.व. २०८२/८३ मा सञ्चालित कृषितर्फका ब्लक विकास कार्यक्रमहरूको निरन्तरता	सशर्त अनुदान	११,७०
३१२९११२१	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.१२५४ प्राङ्गारिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१८,७५
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	१.२.४.१४ प्रदेश समितिको बैठक	सशर्त अनुदान	४०
३१२९११२२	कृषि ज्ञान केन्द्र सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.१२५७ उन्नत बीउ उत्पादनमा प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१०,००
३१२९११२२	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.१२५६ प्रयोगशाला उपकरणहरू (GPS, soil auger, अन्य आवश्यक सामग्री) खरिद	सशर्त अनुदान	४,००
३१२९११२२	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.१२५७ उन्नत बीउ उत्पादनमा प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	२५,००
३१२९११२२	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.१२५९ माटो नमुना संकलन र परीक्षण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	५,००
३१२९११२२	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.१२६७ DSM माटो विश्लेषणको तथ्याङ्क व्यवस्थापन, प्रतिवेदन तयारी र प्रकाशन	सशर्त अनुदान	५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२९११२२	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.१२६८ जनशक्ति सेवा करार (प्रा.स-१)	सशर्त अनुदान	४,६०
३१२९११२२	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.१२७० प्रयोगशालाको लागी आवश्यक ग्लासवेयर, रसायन र सुरक्षा सामग्री खरिद	सशर्त अनुदान	४,००
३१२९११२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१२५३ बाली बीमा प्रिमियममा अनुदान उपलब्ध गराउने (बिगत वर्षहरुको समेत)	सशर्त अनुदान	२,७०,५०
३१२९११२२	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१२५७ उन्नत बीउ उत्पादनमा प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१०,००
३१२९११२२	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला राजविराज सप्तरी	२२५२२	२.७.१५.१२५८ DSM update को लागी माटो नमुना संकलन/ परिक्षण तथा GPS प्रयोग सम्बन्धी प्राविधिक तालिम	सशर्त अनुदान	२,००
३१२९११२२	बिउविजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१२५५ DESES कार्यान्वयनका लागि प्रादेशिक बीउ विजन प्रयोगशालालाई सहजीकरण सहयोग(बीउ विजन प्रयोगशाला)	सशर्त अनुदान	३,००
३१२९११२२	बाली संरक्षण प्रयोगशाला सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.१२७१ RBPR प्रयोगशाला स्थापना तथा संचालन	सशर्त अनुदान	२३,००
३१२९११२२	कृषि ज्ञान केन्द्र सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१५.१२५७ उन्नत बीउ उत्पादनमा प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१५,६०
३१२९११२२	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.१२५७ उन्नत बीउ उत्पादनमा प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	२५,००
३१२९११२२	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१२५७ उन्नत बीउ उत्पादनमा प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१०,००
३१२९११२२	बिउविजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१२६९ कृषि विभागसंगको समन्वयमा बीउ अनुदानमा संघिय सशर्त कार्यक्रम रहेका स्थानिय तहहरुलाई बीउ विजन उत्पादन, आपूर्ति तथा व्यवस्थापन निर्देशिका, २०७८ तथा बिद्युतिय बीउविजन प्रणाली (DESES) सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम(कृषि विकास निर्देशनालय/बीउ विजन प्रयोगशाला)	सशर्त अनुदान	१०,००
३१२९११२२	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.१२५७ उन्नत बीउ उत्पादनमा प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१०,००
३१२९११२२	बिउविजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१२६२ DESES कार्यान्वयन(उन्नत बीउको खेत निरीक्षण, बीउ विश्लेषण तथा लट प्रमाणीकरणका) लागि बीउ विजन प्रयोगशालामा प्राविधिक(JT/JTA-२) करार सहयोग(बीउ विजन प्रयोगशाला)	सशर्त अनुदान	९,००
३१२९११२२	बाली संरक्षण प्रयोगशाला सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.१२६४ RBPR प्रयोगशालाहरुको समन्वयमा प्रदेश समितिको बैठक	सशर्त अनुदान	४०
३१२९११२२	बिउविजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१२६५ बीउ विजन गुणस्तर नियन्त्रण केन्द्रको समन्वयमा उन्नत बीउ उत्पादकहरुलाई DESES तथा गुणस्तर नियमन सम्बन्धि तालिम (प्रादेशिक बीउ विजन प्रयोगशाला)	सशर्त अनुदान	५,००
३१२९११२२	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.१२५७ उन्नत बीउ उत्पादनमा प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१४,००
३१२९११२२	बिउविजन प्रयोगशाला महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१२६३ कृषि विभागसंगको समन्वयमा जिल्ला स्थित कृषि हेर्ने कार्यालय तथा प्रादेशिक बीउ विजन प्रयोगशालाहरुलाई बीउ विजन उत्पादन, आपूर्ति तथा व्यवस्थापन निर्देशिका, २०७८ तथा बिद्युतिय बीउविजन प्रणाली (DESES) सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम(कृषि विकास निर्देशनालय/बीउ विजन प्रयोगशाला)	सशर्त अनुदान	४,००
३१२९११२३	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१८.३५२ पशुपन्डीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	३,००
३१२९११२३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१८.३५५ पशुपन्डी विमाको लागि अन्य संस्थालाई चालु अनुदान (किसान दुर्घटना बीमा समेत) गत बिगत आ.व.को बाँकी भुक्तानी समेत	सशर्त अनुदान	८,८०,००
३१२९११२३	भेटेनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१८.३५२ पशुपन्डीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	३,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१२९११२३	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१८.३५१ पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांकको प्रमाणीकरण तथा प्रेषण	सशर्त अनुदान	२,००
३१२९११२३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.१८.३५२ पशुपन्छीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	४,००
३१२९११२३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१८.३५२ पशुपन्छीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	२,००
३१२९११२३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१८.३५२ पशुपन्छीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	३,००
३१२९११२३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१८.३५२ पशुपन्छीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	४,००
३१२९११२३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.१८.३५३ पशुपन्छी बजार पूर्वाधार निर्माण तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१०,००
३१२९११२३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१८.३५२ पशुपन्छीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	३,००
३१२९११२३	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१८.३५४ महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	५,००
३१२९११२३	भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, बारा बारा	२२५२२	२.७.१८.३५२ पशुपन्छीका रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	३,००
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.१४ Training on Crop Water Management for Leader Farmers (१ day)	सोधभर्ना हुने ऋण	४३
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.१४ Training on Crop Water Management for Leader Farmers (१ day)	सशर्त अनुदान	१६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.४ Seed Multiplication Business Training for Leader Farmers (३ days)	सशर्त अनुदान	४४
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.१६ Climate Resilient & Productive Cropping Pattern (FFS/ISP)	सशर्त अनुदान	१,७३
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.१६ Climate Resilient & Productive Cropping Pattern (FFS/ISP)	सोधभर्ना हुने ऋण	३,७८
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.२ Training on Post-harvest Management & Marketing of Agro-products for Leader Farmers (२ day)	सशर्त अनुदान	३०
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.२ Training on Post-harvest Management & Marketing of Agro-products for Leader Farmers (२ day)	सोधभर्ना हुने ऋण	६७
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.१३ Training on Integrated Pest Management for Leader Farmers (२ days)	सशर्त अनुदान	३०
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.४ Seed Multiplication Business Training for Leader Farmers (३ days)	सोधभर्ना हुने ऋण	९६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.५ Training on Seed Growing & Post-harvest Management for Leader Farmers (३ days)	सशर्त अनुदान	४४

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.५ Training on Seed Growing & Post-harvest Management for Leader Farmers (३ days)	सोधभर्ना हुने ऋण	९६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.७ Seed Multiplication Business Demonstration on paddy (३ ha/ISP)	सशर्त अनुदान	१,२९
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.७ Seed Multiplication Business Demonstration on paddy (३ ha/ISP)	सोधभर्ना हुने ऋण	२,६०
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.७ Seed Multiplication Business Demonstration on paddy (३ ha/ISP)	सशर्त अनुदान	१,१९
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.६ बीउ विजन प्रशोधन घर, मलखाद/बीउ विजन बिक्रि घर, कस्टम हायरिङ्ग सेन्टर जस्ता कृषि सुविधा केन्द्र स्थापनाको आवश्यकता पहिचान सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन	सोधभर्ना हुने ऋण	४१
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.१३ Training on Integrated Pest Management for Leader Farmers (२ days)	सोधभर्ना हुने ऋण	६७
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.५ Training on Seed Growing & Post-harvest Management for Leader Farmers (३ days)	सोधभर्ना हुने ऋण	९६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.१२ Agriculture Machinery Demonstration	सोधभर्ना हुने ऋण	१२
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.२ Training on Post-harvest Management & Marketing of Agro-products for Leader Farmers (२ day)	सशर्त अनुदान	३०
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.३ कस्टम हायरिङ्ग सेन्टर स्थापना (५०:५०)	सशर्त अनुदान	१०,५३
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.३ कस्टम हायरिङ्ग सेन्टर स्थापना (५०:५०)	सोधभर्ना हुने ऋण	९,४७
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.४ Seed Multiplication Business Training for Leader Farmers (३ days)	सशर्त अनुदान	४४
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.४ Seed Multiplication Business Training for Leader Farmers (३ days)	सोधभर्ना हुने ऋण	९६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.५ Training on Seed Growing & Post-harvest Management for Leader Farmers (३ days)	सशर्त अनुदान	४४
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.५ Training on Seed Growing & Post-harvest Management for Leader Farmers (३ days)	सोधभर्ना हुने ऋण	९६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.६ बीउ विजन प्रशोधन घर, मलखाद/बीउ विजन बिक्रि घर, कस्टम हायरिङ्ग सेन्टर जस्ता कृषि सुविधा केन्द्र स्थापनाको आवश्यकता पहिचान सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन	सशर्त अनुदान	९
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.६ बीउ विजन प्रशोधन घर, मलखाद/बीउ विजन बिक्रि घर, कस्टम हायरिङ्ग सेन्टर जस्ता कृषि सुविधा केन्द्र स्थापनाको आवश्यकता पहिचान सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन	सोधभर्ना हुने ऋण	४१
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.७ Seed Multiplication Business Demonstration on paddy (३ ha/ISP)	सशर्त अनुदान	६०
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.७ Seed Multiplication Business Demonstration on paddy (३ ha/ISP)	सोधभर्ना हुने ऋण	१,३०
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.२ Training on Post-harvest Management & Marketing of Agro-products for Leader Farmers (२ day)	सोधभर्ना हुने ऋण	६७

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.१६ Climate Resilient & Productive Cropping Pattern (FFS/ISP)	सोधभर्ना हुने ऋण	३,३०
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.१२ Agriculture Machinery Demonstration	सशर्त अनुदान	६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.१६ Climate Resilient & Productive Cropping Pattern (FFS/ISP)	सशर्त अनुदान	१,५०
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.१४ Training on Crop Water Management for Leader Farmers (१ day)	सोधभर्ना हुने ऋण	४३
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.१४ Training on Crop Water Management for Leader Farmers (१ day)	सशर्त अनुदान	१६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.१३ Training on Integrated Pest Management for Leader Farmers (२ days)	सोधभर्ना हुने ऋण	६७
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.१३ Training on Integrated Pest Management for Leader Farmers (२ days)	सशर्त अनुदान	३०
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.१२ Agriculture Machinery Demonstration	सोधभर्ना हुने ऋण	१२
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.१२ Agriculture Machinery Demonstration	सशर्त अनुदान	६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.१० Training on Crop Management for Leader Farmers (२ days)	सोधभर्ना हुने ऋण	६७
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१५.१० Training on Crop Management for Leader Farmers (२ days)	सशर्त अनुदान	३०
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.१० Training on Crop Management for Leader Farmers (२ days)	सशर्त अनुदान	३०
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.१० Training on Crop Management for Leader Farmers (२ days)	सोधभर्ना हुने ऋण	६७
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.६ बीउ विजन प्रशोधन घर, मलखाद/बीउ विजन बिक्री घर, कस्टम हायरिङ्ग सेन्टर जस्ता कृषि सुविधा केन्द्र स्थापनाको आवश्यकता पहिचान सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन	सशर्त अनुदान	९
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.१० Training on Crop Management for Leader Farmers (२ days)	सोधभर्ना हुने ऋण	६७
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.५ Training on Seed Growing & Post-harvest Management for Leader Farmers (३ days)	सशर्त अनुदान	४४
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१४ Training on Crop Water Management for Leader Farmers (१ day)	सोधभर्ना हुने ऋण	४२
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.६ बीउ विजन प्रशोधन घर, मलखाद/बीउ विजन बिक्री घर, कस्टम हायरिङ्ग सेन्टर जस्ता कृषि सुविधा केन्द्र स्थापनाको आवश्यकता पहिचान सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन	सशर्त अनुदान	१८
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.६ बीउ विजन प्रशोधन घर, मलखाद/बीउ विजन बिक्री घर, कस्टम हायरिङ्ग सेन्टर जस्ता कृषि सुविधा केन्द्र स्थापनाको आवश्यकता पहिचान सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन	सोधभर्ना हुने ऋण	८२
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.७ Seed Multiplication Business Demonstration on paddy (३ ha/ISP)	सशर्त अनुदान	२,४८

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.७ Seed Multiplication Business Demonstration on paddy (३ ha/ISP)	सोधभर्ना हुने ऋण	५,१०
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.३ कस्टम हायरिङ्ग सेन्टर स्थापना (५०:५०)	सोधभर्ना हुने ऋण	९,४७
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.३ कस्टम हायरिङ्ग सेन्टर स्थापना (५०:५०)	सशर्त अनुदान	१०,५३
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.२ Training on Post-harvest Management & Marketing of Agro-products for Leader Farmers (२ day)	सोधभर्ना हुने ऋण	६६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.२ Training on Post-harvest Management & Marketing of Agro-products for Leader Farmers (२ day)	सशर्त अनुदान	३१
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१६ Climate Resilient & Productive Cropping Pattern (FFS/ISP)	सोधभर्ना हुने ऋण	१,८८
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१६ Climate Resilient & Productive Cropping Pattern (FFS/ISP)	सशर्त अनुदान	८८
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१४ Training on Crop Water Management for Leader Farmers (१ day)	सशर्त अनुदान	१७
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.५ Training on Seed Growing & Post-harvest Management for Leader Farmers (३ days)	सशर्त अनुदान	८८
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१३ Training on Integrated Pest Management for Leader Farmers (२ days)	सोधभर्ना हुने ऋण	६६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१३ Training on Integrated Pest Management for Leader Farmers (२ days)	सशर्त अनुदान	३१
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१२ Agriculture Machinery Demonstration	सोधभर्ना हुने ऋण	२४
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१२ Agriculture Machinery Demonstration	सशर्त अनुदान	१२
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१० Training on Crop Management for Leader Farmers (२ days)	सोधभर्ना हुने ऋण	६६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.१० Training on Crop Management for Leader Farmers (२ days)	सशर्त अनुदान	३१
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.७ Seed Multiplication Business Demonstration on paddy (३ ha/ISP)	सोधभर्ना हुने ऋण	२,५०
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.७ Seed Multiplication Business Demonstration on paddy (३ ha/ISP)	सशर्त अनुदान	१,२९
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.४ Seed Multiplication Business Training for Leader Farmers (३ days)	सोधभर्ना हुने ऋण	९६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.६ बीउ बिजन प्रशोधन घर, मलखाद/बीउ बिजन बिक्री घर, कस्टम हायरिङ्ग सेन्टर जस्ता कृषि सुबिधा केन्द्र स्थापनाको आवश्यकता पहिचान सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन	सशर्त अनुदान	९
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.५ Training on Seed Growing & Post-harvest Management for Leader Farmers (३ days)	सोधभर्ना हुने ऋण	१,९२
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.४ Seed Multiplication Business Training for Leader Farmers (३ days)	सोधभर्ना हुने ऋण	१,९२

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.५ Training on Seed Growing & Post-harvest Management for Leader Farmers (३ days)	सशर्त अनुदान	४४
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.१२ Agriculture Machinery Demonstration	सशर्त अनुदान	१२
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.७ Seed Multiplication Business Demonstration on paddy (३ ha/ISP)	सोधभर्ना हुने ऋण	२,५९
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.७ Seed Multiplication Business Demonstration on paddy (३ ha/ISP)	सशर्त अनुदान	१,२०
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.६ बीउ विजन प्रशोधन घर, मलखाद/बीउ विजन बिक्री घर, कस्टम हायरिङ्ग सेन्टर जस्ता कृषि सुविधा केन्द्र स्थापनाको आवश्यकता पहिचान सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन	सोधभर्ना हुने ऋण	४१
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.६ बीउ विजन प्रशोधन घर, मलखाद/बीउ विजन बिक्री घर, कस्टम हायरिङ्ग सेन्टर जस्ता कृषि सुविधा केन्द्र स्थापनाको आवश्यकता पहिचान सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन	सशर्त अनुदान	९
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.५ Training on Seed Growing & Post-harvest Management for Leader Farmers (३ days)	सोधभर्ना हुने ऋण	९५
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.५ Training on Seed Growing & Post-harvest Management for Leader Farmers (३ days)	सशर्त अनुदान	४५
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.४ Seed Multiplication Business Training for Leader Farmers (३ days)	सोधभर्ना हुने ऋण	९५
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.१५.४ Seed Multiplication Business Training for Leader Farmers (३ days)	सशर्त अनुदान	४५
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.१० Training on Crop Management for Leader Farmers (२ days)	सशर्त अनुदान	६०
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.१० Training on Crop Management for Leader Farmers (२ days)	सोधभर्ना हुने ऋण	१,३४
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.१२ Agriculture Machinery Demonstration	सोधभर्ना हुने ऋण	२४
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.४ Seed Multiplication Business Training for Leader Farmers (३ days)	सशर्त अनुदान	८८
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.१३ Training on Integrated Pest Management for Leader Farmers (२ days)	सशर्त अनुदान	६०
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.१३ Training on Integrated Pest Management for Leader Farmers (२ days)	सोधभर्ना हुने ऋण	१,३४
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.१४ Training on Crop Water Management for Leader Farmers (१ day)	सशर्त अनुदान	३२
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.१४ Training on Crop Water Management for Leader Farmers (१ day)	सोधभर्ना हुने ऋण	८६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.१६ Climate Resilient & Productive Cropping Pattern (FFS/ISP)	सशर्त अनुदान	३,४६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.१६ Climate Resilient & Productive Cropping Pattern (FFS/ISP)	सोधभर्ना हुने ऋण	७,५६

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.२ Training on Post-harvest Management & Marketing of Agro-products for Leader Farmers (२ day)	सशर्त अनुदान	६०
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.२ Training on Post-harvest Management & Marketing of Agro-products for Leader Farmers (२ day)	सोधभर्ना हुने ऋण	१,३४
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.३ कस्टम हायरिङ्ग सेन्टर स्थापना (५०:५०)	सशर्त अनुदान	२१,२९
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१५.३ कस्टम हायरिङ्ग सेन्टर स्थापना (५०:५०)	सोधभर्ना हुने ऋण	१८,९४
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.५ Training on Seed Growing & Post-harvest Management for Leader Farmers (३ days)	सोधभर्ना हुने ऋण	९६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.६ बीउ बिजन प्रशोधन घर, मलखाद/बीउ बिजन बिक्री घर, कस्टम हायरिङ्ग सेन्टर जस्ता कृषि सुविधा केन्द्र स्थापनाको आवश्यकता पहिचान सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन	सोधभर्ना हुने ऋण	४१
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.४ Seed Multiplication Business Training for Leader Farmers (३ days)	सोधभर्ना हुने ऋण	९६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.१२ Agriculture Machinery Demonstration	सोधभर्ना हुने ऋण	१२
३१३९११३२	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.६.१.१४ Training on Soil Sample Collection Technique for AKC/ADO/AULL Staffs	सशर्त अनुदान	१,१०
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.४ Seed Multiplication Business Training for Leader Farmers (३ days)	सशर्त अनुदान	४४
३१३९११३२	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.६.१.१३ Orientation Training for FFS Facilitators	सशर्त अनुदान	१,१०
३१३९११३२	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.६.१.१२ Training on Crop Cutting Survey for AKC/ADO and AULL staffs	सोधभर्ना हुने ऋण	२,३९
३१३९११३२	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.६.१.१२ Training on Crop Cutting Survey for AKC/ADO and AULL staffs	सशर्त अनुदान	१,११
३१३९११३२	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.४.१३.२ वार्षिक प्रगति पुस्तिका तयारी र प्रकाशन	सशर्त अनुदान	५७
३१३९११३२	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.३.१८.२ अर्धवार्षिक समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	सोधभर्ना हुने ऋण	३४
३१३९११३२	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.३.१८.२ अर्धवार्षिक समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	सशर्त अनुदान	४६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.१० Training on Crop Management for Leader Farmers (२ days)	सशर्त अनुदान	३०
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.१२ Agriculture Machinery Demonstration	सशर्त अनुदान	६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.१३ Training on Integrated Pest Management for Leader Farmers (२ days)	सशर्त अनुदान	३०
३१३९११३२	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१ ToT on Climate Resilient & Productive Cropping Pattern FFS for AKC/ADO and AULL Staffs (२१ Days)	सशर्त अनुदान	४,००
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.१३ Training on Integrated Pest Management for Leader Farmers (२ days)	सोधभर्ना हुने ऋण	६७
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.१४ Training on Crop Water Management for Leader Farmers (१ day)	सशर्त अनुदान	१६

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.१४ Training on Crop Water Management for Leader Farmers (१ day)	सोधभर्ना हुने ऋण	४३
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.१६ Climate Resilient & Productive Cropping Pattern (FFS/ISP)	सशर्त अनुदान	१,७३
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.१६ Climate Resilient & Productive Cropping Pattern (FFS/ISP)	सोधभर्ना हुने ऋण	३,७८
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.२ Training on Post-harvest Management & Marketing of Agro-products for Leader Farmers (२ day)	सशर्त अनुदान	३०
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.२ Training on Post-harvest Management & Marketing of Agro-products for Leader Farmers (२ day)	सोधभर्ना हुने ऋण	६७
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.३ कस्टम हायरिङ्ग सेन्टर स्थापना (५०:५०)	सशर्त अनुदान	१०,५३
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.३ कस्टम हायरिङ्ग सेन्टर स्थापना (५०:५०)	सोधभर्ना हुने ऋण	९,४७
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.१५.४ Seed Multiplication Business Training for Leader Farmers (३ days)	सशर्त अनुदान	४४
३१३९११३२	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.६.१.१४ Training on Soil Sample Collection Technique for AKC/ADO/AULL Staffs	सोधभर्ना हुने ऋण	२,४०
३१३९११३२	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.६.१.१३ Orientation Training for FFS Facilitators	सोधभर्ना हुने ऋण	२,४०
३१३९११३२	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१ ToT on Climate Resilient & Productive Cropping Pattern FFS for AKC/ADO and AULL Staffs (२१ Days)	सोधभर्ना हुने ऋण	११,४४
३१३९११३२	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१५ प्रादेशिक कृषि विकास योजना कार्यान्वयन तथा समन्वय समिति बैठक	सशर्त अनुदान	४६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.३ कस्टम हायरिङ्ग सेन्टर स्थापना (५०:५०)	सोधभर्ना हुने ऋण	९,४७
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.३ कस्टम हायरिङ्ग सेन्टर स्थापना (५०:५०)	सशर्त अनुदान	१०,५३
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.२ Training on Post-harvest Management & Marketing of Agro-products for Leader Farmers (२ day)	सोधभर्ना हुने ऋण	६७
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.२ Training on Post-harvest Management & Marketing of Agro-products for Leader Farmers (२ day)	सशर्त अनुदान	३०
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१६ Climate Resilient & Productive Cropping Pattern (FFS/ISP)	सोधभर्ना हुने ऋण	३,७८
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१६ Climate Resilient & Productive Cropping Pattern (FFS/ISP)	सशर्त अनुदान	१,७३
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१४ Training on Crop Water Management for Leader Farmers (१ day)	सोधभर्ना हुने ऋण	४३
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१४ Training on Crop Water Management for Leader Farmers (१ day)	सशर्त अनुदान	१६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१३ Training on Integrated Pest Management for Leader Farmers (२ days)	सोधभर्ना हुने ऋण	६७

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१३ Training on Integrated Pest Management for Leader Farmers (२ days)	सशर्त अनुदान	३०
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१२ Agriculture Machinery Demonstration	सोधभर्ना हुने ऋण	१२
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१२ Agriculture Machinery Demonstration	सशर्त अनुदान	६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१५.७ Seed Multiplication Business Demonstration on paddy (३ ha/ISP)	सोधभर्ना हुने ऋण	२,५०
३१३९११३२	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१५ प्रादेशिक कृषि विकास योजना कार्यान्वयन तथा समन्वय समिति बैठक	सोधभर्ना हुने ऋण	३४
३१३९११३२	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.९ जल उपभोक्ता संस्था र संलग्न उपभोक्ताहरूको विवरण संकलन तथा प्रकाशन	सशर्त अनुदान	३४
३१३९११३२	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	२२५२२	२.७.१५.९ जल उपभोक्ता संस्था र संलग्न उपभोक्ताहरूको विवरण संकलन तथा प्रकाशन	सोधभर्ना हुने ऋण	२६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१० Training on Crop Management for Leader Farmers (२ days)	सोधभर्ना हुने ऋण	६७
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१५.१० Training on Crop Management for Leader Farmers (२ days)	सशर्त अनुदान	३०
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	११.३.२२.४ Procurement of Agriculture Machinery for Demonstrations	सोधभर्ना हुने ऋण	८,७६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	३११२२	११.३.२२.४ Procurement of Agriculture Machinery for Demonstrations	सशर्त अनुदान	९,७४
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, सिरहा सिरहा	३११२२	११.३.२२.४ Procurement of Agriculture Machinery for Demonstrations	सोधभर्ना हुने ऋण	८,७६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र, महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	११.३.२२.४ Procurement of Agriculture Machinery for Demonstrations	सशर्त अनुदान	९,७४
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	३११२२	११.३.२२.४ Procurement of Agriculture Machinery for Demonstrations	सशर्त अनुदान	१९,४८
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	११.३.२२.४ Procurement of Agriculture Machinery for Demonstrations	सशर्त अनुदान	९,७४
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र पर्सा पर्सा	३११२२	११.३.२२.४ Procurement of Agriculture Machinery for Demonstrations	सोधभर्ना हुने ऋण	१७,५२
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११२२	११.३.२२.४ Procurement of Agriculture Machinery for Demonstrations	सोधभर्ना हुने ऋण	८,७६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र धनुषा धनुषा	३११२२	११.३.२२.४ Procurement of Agriculture Machinery for Demonstrations	सोधभर्ना हुने ऋण	८,७६
३१३९११३२	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	३११२२	११.३.७.२६ ल्यापटप खरिद	सोधभर्ना हुने ऋण	५५
३१३९११३२	कृषि विकास निर्देशनालय जनकपुर धनुषा	३११२२	११.३.७.२६ ल्यापटप खरिद	सशर्त अनुदान	७५
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	३११२२	११.३.२२.४ Procurement of Agriculture Machinery for Demonstrations	सशर्त अनुदान	९,७४

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र बारा बारा	३११२२	११.३.२२.४ Procurement of Agriculture Machinery for Demonstrations	सोधभर्ना हुने ऋण	८,७६
३१३९११३२	कृषि ज्ञान केन्द्र रौतहट रौतहट	३११२२	११.३.२२.४ Procurement of Agriculture Machinery for Demonstrations	सशर्त अनुदान	९,७४

ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३०००११	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.४२ पूर्वाधार विकास व्यवस्थापन विधेयक र आपत्कालीन अवस्थामा पूर्वाधार विकास तथा व्यवस्थापन विधेयक तयारी सम्बन्धी कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१३०००११	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.४३ सिंचाइ दिवश र विद्युत पानी दिवशको कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१३०००११	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.४० professionalism regaining program अन्तर्गत Design supervision & decision making system सम्बन्धी पेसागत दक्षता अभिवृद्धि कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१३०००११	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	२२५२९	२.७.२८.२ विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१३०००११	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	२८१४२	८.१.५.१ घरभाडा खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१३०००११	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.१७ गैर आवासिय भवन निर्माण(निर्माणाधिन अवस्थामा)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१३०००११	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.६ निर्माण सामग्री परीक्षण प्रयोगशाला निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१३०००११	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	३११२१	११.३.२.३ चार पाइप्रे सवारी साधन खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०,००
३१३०००११	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.७.१५ कम्प्यूटर/ ल्यापटप / प्रिन्टर समेत अन्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१३०००११	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.७.१ मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१३०००११	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	३११२३	११.६.१३.६ फर्निचर तथा फिक्चर्स (कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३१३०००११	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	३११५४	११.४.१४.१९०५ आपतकालीन बाढी पहिरो पुनः स्थापना कार्यहरु	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८९,९७
३१३०००११	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	३११५४	११.४.१४.२०५२ दुधहामति नदी उत्खनन तथा विकास कार्य (६+३०० to ४३+०००)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८०,००
३१३०००११	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	३११५४	११.४.१४.२०५२ दुधहामति नदी उत्खनन तथा विकास कार्य (६+३०० to ४३+०००)	समपुरक अनुदान	७,२०,००
३१३०००११	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	३११५४	११.४.१४.२०५३ दुधमति नदी उत्खनन तथा विकाश कार्य (०+००० to ६+३००) विस्तीर्ण समानिकरण		३,८०,००
३१३०००११	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	३११५५	११.४.१५.३६९० अधुरो-अपुरो डिप-ट्यूबलहरुको संञ्चालन तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	विशेष अनुदान	७,००,००
३१३०००११	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	३११५५	११.४.१५.३६८८ सौर्य ऊर्जा सिंचाई परियोजना	विशेष अनुदान	७,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३०००११	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	३११५५	११.४.१५.३६८९ कृषि उत्पादन तथा प्रवर्द्धनका लागि विद्युतीय सिंचाई परियोजना	विशेष अनुदान	७,००,००
३१३०००११	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.६९३ सार्वजनिक भवन (मन्त्रालय,सामुदायिक विद्यालय,स्वास्थ्य चौक) मा रुफटप सोलार प्रणाली जडान कार्य तथा मधेश भवन परिसर भित्र सार्वजनिक EV charging station स्थापना तथा संचालन कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०००११	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	३११६१	११.५.४२.१३ कार्यालय/ आवासको मर्मत सम्भार कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१३०००११	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	३११७२	११.५.४०.९३ Ground Water Mapping and Recharge Zoning	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०००११	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	३११७२	११.५.४०.९२ शिवालिक चुरे क्षेत्र भित्रका नदीहरूलाई एक आपसमा जोड्ने योजना (Madhesh River Linking Project)को संभाव्यता अध्ययन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०००११	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	३११७२	११.५.३४.१ University संग मधेश सिंचाई (सतह भूमिगत) खानेपानी र ऊर्जा कार्यका लागि MOU गरी सहकार्य गर्न कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, महोत्तरी	३१११२	११.१.२.१६ कार्यालय प्रयोजनका लागि भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सर्लाही	३१११२	११.१.२.२ कार्यालय भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, बारा	३१११२	११.१.२.१२ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, बाराको Annex भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सप्तरी	३११२१	११.३.२.२ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, महोत्तरी	३११२१	११.३.२.१४ कार्यालय संचालन प्रयोजनको लागि दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, बारा	३११२१	११.३.२.१५ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, बारा	३११२२	११.३.७.२० कार्यालय संचालनसँग सम्बन्धित यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, महोत्तरी	३११२२	११.३.७.२२ कार्यालय संचालन प्रयोजनको लागि ल्यापटप कम्प्युटर , प्रिन्टर सहितको मेशिनरी खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, बारा	३११२२	११.३.७.२३ कम्प्यूटर/ ल्यापटप / प्रिन्टर समेत अन्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, महोत्तरी	३११२३	११.६.१३.१३ कार्यालयको लागी फर्निचर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, बारा	३११२३	११.६.१३.१२ कार्यालयको लागी फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, बारा	३११५६	११.४.१६.२१४४ जिल्ला बारा कोल्बी न.पा. वडा ४ सपही कलेजमा शुध पिउने पानी व्यवस्थापन कार्य,बारा जिल्ला पर्सा विरगंज माहानगरपालिका वडा २,४,५,७,११,१२,१५,१६ अन्तरगत खानेपानी बोर्डिङग जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, बारा बारा	३११५६	११.४.१६.२१४२ जिल्ला बारा निजगढ न.पा. वडा ४ शहिद हिरालाल पार्क स्थित ६लाख ५० हजार लिटर क्षमताको खानेपानी रिजर्वेयर टंकी निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, बारा बारा	३११५६	११.४.१६.२१३५ संघीय सशर्त पूरक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सर्लाही सर्लाही	३११५६	११.४.१६.२१९९ जिल्ला सर्लाही बरहथवा न.पा. वडा नं. ५, मा खानेपानी आयोजना,	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, बारा बारा	३११५६	११.४.१६.२२०५ गत विगत आ. ब. हरुमा ब.उ.शि.नं ३१३०११०१४ अन्तर्गत PLMBIS मा रहेका लगानी गरी निर्माणधीन र कार्यान्वयनमा रहेका क्रमागत आयोजनाहरुको सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापन सम्बन्धी कार्य (खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, कलेया बार अन्तर्गत बारा जिल्लामा रहेका खानेपानी आयोजना)	वित्तीय समानिकरण	३,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, बारा बारा	३११५६	११.४.१६.२२०७ गत विगत आ. ब. हरुमा ब.उ.शि.नं ३१३०११०१४ अन्तर्गत PLMBIS मा रहेका लगानी गरी निर्माणधीन र कार्यान्वयनमा रहेका क्रमागत आयोजनाहरुको सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापन सम्बन्धी कार्य (खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, कलेया बार अन्तर्गत पर्सा जिल्लामा रहेका खानेपानी आयोजना)	वित्तीय समानिकरण	३,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, बारा बारा	३११५६	११.४.१६.२२०८ विभिन्न स्थानमा आपतकालिन/विशेष परिस्थिति /मेला पर्व/माग तथा आवश्यकताको आधारमा मा खानेपानी व्यवस्थापन कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सर्लाही सर्लाही	३११५६	११.४.१६.२३९२ जिल्ला सर्लाही हरिवन न.पा. वडा नं. १ मा खानेपानी आयोजनाको कार्य तथा ब्रह्मपुरी गा पा ५ पडरियामा खानेपानी ट्युबेल जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सर्लाही सर्लाही	३११५६	११.४.१६.२३९१ सर्लाही निर्वाचन क्षेत्र नं. ३(ख) भरी स्यालो ट्युबेल जडान कार्य/ सर्लाही निर्वाचन क्षेत्र नं.३(ख) भरी हैण्ड पम्प जडान कार्य / सर्लाही निर्वाचन क्षेत्र नं.३(ख) भरी समर्सियल बोर्डिङ्ग जडान कार्य र सर्लाही निर्वाचन क्षेत्र नं.३ (ख) भरी सोलार तथा टावर लाईट जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सर्लाही सर्लाही	३११५६	११.४.१६.२३९० रौतहट जिल्लाको विभिन्न पालिकाको वडाहरुमा खानेपानीको लागी स्यालो डिप ट्युबेल जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सर्लाही सर्लाही	३११५६	११.४.१६.२३८९ रौतहट गढीमाई न.पा.१ हरईयामा आधारभुत खानेपानी आयोजना निर्माण, गढीमाई न.पा.५ मा खानेपानी आयोजना निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, बारा बारा	३११५६	११.४.१६.२३८८ बारा जिल्ला सिम्रौनगढ न.पा. वडा नं २ महुवाहीमा खाने पानी कार्यको लागि डिप बोरिङ्ग जडान, बारा जिल्ला सिम्रौनगढ न.पा. वडा नं. ८,९,१० मा कृषि तार पोल जडान कार्य, बारा जिल्ला सिम्रौनगढ न.पा. वडा नं. ८,९,१०,११ मा सुद्ध खानेपानीको लागि डिप बोरिङ्ग जडान कार्य, बारा जिल्ला फेटा गा.पा. वडा नं ४ धनन्जय यादवको पोखरी निर बोरिङ्ग जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सर्लाही सर्लाही	३११५६	११.४.१६.२२२२ चक्रघटा गा.पा. वडा नं. ६ र ९ चक्रभटा बजार खानेपानी टांकी निर्माण कार्य, चक्रघटा गा.पा. वडा नं. ७ सगरदिना र पटेरवा मा खानेपानी व्यवस्थापन कार्य गोडैता न.पा.-५,रामवन टोलामा लालबाबु महतोको लगाएत अन्य घरको लागी खानेपानीको लागि बोरिङ	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सर्लाही सर्लाही	३११५६	११.४.१६.२२०६ जिल्ला सर्लाही ईधरपुर न.पा. गौरीशंकर र ईधरपुर न.पा. १२ घारिव थानमा खानेपानी व्यवस्थापन कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सर्लाही सर्लाही	३११५६	११.४.१६.२१८८ बांके खोलामा इन्टेक निर्माण गरी लिफ्टिङ्ग गरी पानीवितरण ईधरपुर १२	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सर्लाही	३११५६	११.४.१६.२१९८ जिल्ला सर्लाही बागमती न.पा. वडा नं. १,५ दुप्रेखोला र राजघाट मा खानेपानी आयोजना कार्य, बागमती न.पा. वडा नं. १, दापडाडा मा खानेपानी आयोजना कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सर्लाही	३११५६	११.४.१६.२१९१ बेलही खा.पा.आ. चक्रघटा गा.पा. २, चक्रघटा १ शिवनगरमा खा.पा.आ., चक्रघटा गा.पा. वडा नं. ४ सुन्दरपुर खानेपानी ट्यांकी निर्माण कार्य र चक्रघटा गा.पा. वडा नं. ५ पडरिया खानेपानी ट्यांकी निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सर्लाही	३११५६	११.४.१६.२१८३ जिल्ला सर्लाही हरिवन न.पा. वडा नं. ८,९ मा खानेपानी आयोजनाको कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सर्लाही	३११५६	११.४.१६.२१८१ लालबन्दी-१२,१३,१४ मा खानेपानी योजना निर्माण, लालबन्दी १२ जलकिनि खा.पा. , अधुरे भालुखेप खा.पा.	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सर्लाही	३११५६	११.४.१६.२१८० जिल्ला सर्लाही हरिवन न.पा. वडा नं. २,५,६ मा खानेपानी आयोजनाको कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सप्तरी	३११५६	११.४.१६.२१७६ गत विगत आ. ब. हरुमा व.उ.शि.नं ३१३०११०१४ अन्तर्गत PLMBIS मा रहेका लगानी गरी निर्माणधीन र कार्यान्वयनमा रहेका क्रमागत आयोजनाहरुको सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापन सम्बन्धी कार्य (खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, राजविराज,सप्तरी अन्तर्गत सप्तरी जिल्लामा रहेका खानेपानी आयोजना)	वित्तीय समानिकरण	३,५०,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सर्लाही	३११५६	११.४.१६.२१७५ गत विगत आ. ब. हरुमा व.उ.शि.नं ३१३०११०१४ अन्तर्गत PLMBIS मा रहेका लगानी गरी निर्माणधीन र कार्यान्वयनमा रहेका क्रमागत आयोजनाहरुको सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापन सम्बन्धी कार्य (खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, मलंगवा सर्लाही अन्तर्गत सर्लाही जिल्लामा रहेका खानेपानी आयोजना)	वित्तीय समानिकरण	४,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सर्लाही	३११५६	११.४.१६.२१७२ विभिन्न स्थानमा आपतकालिन/विशेष परिस्थिति /मेला पर्व/माँग तथा आवश्यकताको आधारमा मा खानेपानी व्यवस्थापन कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सर्लाही	३११५६	११.४.१६.२१६२ संघीय सशर्त पुरक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, महोत्तरी	३११५६	११.४.१६.२३८७ महोत्तरी भंगहा न.पा. वडा नं ८ धर्मपुर दुमुहान बाँध पैनी स्तरउन्नती कार्य/ महोत्तरी जिल्ला मनरा सिसवा न.पा. वडा नं १ देखि १० सम्मको खानेपानी व्यवस्थापन कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सर्लाही	३११५६	११.४.१६.२१८७ हरिवन न पा ३ सासापुर खानेपानी तथा सरसफाई योजना संचालनको लागि खानेपानी संरचना निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, महोत्तरी	३११५६	११.४.१६.२३८३ विभिन्न स्थानमा आपतकालिन/विशेष परिस्थिति /मेला पर्व/माग तथा आवश्यकताको आधारमा मा खानेपानी व्यवस्थापन कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, महोत्तरी	३११५६	११.४.१६.२३६० गत विगत आ. ब. हरुमा व.उ.शि.नं ३१३०११०१४ अन्तर्गत PLMBIS मा रहेका लगानी गरी निर्माणधीन र कार्यान्वयनमा रहेका क्रमागत आयोजनाहरुको सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापन सम्बन्धी कार्य (खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, जलेश्वर महोत्तरी अन्तर्गत महोत्तरी जिल्लामा रहेका खानेपानी आयोजना)	वित्तीय समानिकरण	२,८७,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, महोत्तरी	३११५६	११.४.१६.२१९७ जिल्ला धनुषा नगराइ न.पा.३,४,६,७ को सबै बाई मा खानेपानी ट्यूबेल जडान र धनुषा ज.उ.म.न.पा. १९ मा हरि किशोर यादवको घरनिर महारानी थानको प्राङ्गमा शुद्ध पिउने खानेपानी जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, महोत्तरी	३११५६	११.४.१६.२१९५ गत विगत आ. व. हरुमा व.उ.शि.नं ३१३०११०१४ अन्तर्गत PLMBIS मा रहेका लगानी गरी निर्माणधीन र कार्यान्वयनमा रहेका क्रमागत आयोजनाहरुको सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापन सम्बन्धी कार्य (खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, जलेघर महोत्तरी अन्तर्गत धनुषा जिल्लामा रहेका खानेपानी आयोजना)	वित्तीय समानिकरण	३,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, महोत्तरी	३११५६	११.४.१६.२१३३ मधेश भवन भित्र खानेपानी व्यवस्थापन कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, महोत्तरी	३११५६	११.४.१६.२१३० प्रदेश स्तरीय खानेपानी गुणस्तर सम्बन्धि प्रयोगशाला स्थापना कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, महोत्तरी	३११५६	११.४.१६.२१२७ संघीय ससर्तपुरक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सर्लाही	३११५६	११.४.१६.२१९४ कविलासी न.पा. वडा नं. ४ हेमपुर खानेपानी ट्यांकी निर्माण कार्य, कविलासी न.पा. वडा नं. ३ मदनपुर खानेपानी ट्यांकी निर्माण कार्य, कविलासी न.पा. १ र २ मा खा.पा.आ. र कविलासी ९ रामजानकी मन्दिर खानेपानी आयोजना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सर्लाही	३११५६	११.४.१६.२१९६ जिल्ला सर्लाही बागमती न.पा. वडा नं. १०, शंकरपुर मा खानेपानी आयोजना कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सर्लाही	३११५६	११.४.१६.२१७७ गत विगत आ. व. हरुमा व.उ.शि.नं ३१३०११०१४ अन्तर्गत PLMBIS मा रहेका लगानी गरी निर्माणधीन र कार्यान्वयनमा रहेका क्रमागत आयोजनाहरुको सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापन सम्बन्धी कार्य (खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, मलंगवा सर्लाही अन्तर्गत रौतहट जिल्लामा रहेका खानेपानी आयोजना)	वित्तीय समानिकरण	३,८०,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सप्तरी	३११५६	११.४.१६.२१७८ गत विगत आ. व. हरुमा व.उ.शि.नं ३१३०११०१४ अन्तर्गत PLMBIS मा रहेका लगानी गरी निर्माणधीन र कार्यान्वयनमा रहेका क्रमागत आयोजनाहरुको सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापन सम्बन्धी कार्य (खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन कार्यालय, राजविराज,सप्तरी अन्तर्गत सिरहा जिल्लामा रहेका खानेपानी आयोजना)	वित्तीय समानिकरण	३,५०,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सप्तरी	३११५६	११.४.१६.२२२० जिल्ला सिरहा गोलबजार न.पा. ३ मुसहर्निया अधुरो खानेपानीमा डिप बोरिङ्ग निर्माण कार्य र जिल्ला सिरहा गोलबजार न.पा. ६ गोलबजार खानेपानी तथा सरसफाई उ.स.को पाईपलाईन विस्तार र रंगरोगन कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सप्तरी	३११५६	११.४.१६.२१८२ विभिन्न स्थानमा आपतकालिन/विशेष परिस्थिति /मेला पर्व/माग तथा आवश्यकताको आधारमा मा खानेपानी व्यवस्थापन कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सप्तरी	३११५६	११.४.१६.२१७९ संघीय सशर्त पूरक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, महोत्तरी	३११५८	११.४.१८.१२५ Sewer लाईन निर्माण कार्य संतोष साहको घरदेखि वडा नं ७ को सिमाना सम्मको टोलमा, जनकपुर ८ धनु.। धनुषा जनकपुर उ.म.न.पा. १४, धनुषा र महोत्तरी जिल्लाको विभिन्न सार्वजनिक स्थलहरुमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सप्तरी	३११५८	११.४.१८.११२ सार्वजनिक शौचालय निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, महोत्तरी	३११५८	११.४.१८.१२१ सार्वजनिक शौचालय निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,९०
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सर्लाही	३११५८	११.४.१८.११८ सार्वजनिक शौचालय निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम(५०लाख) Fabrication supply and Installation of automatic water vending machine(५० लाख)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, सप्तरी	३११५९	११.४.२२.६५३ सिरहा र सप्तरी जिल्लामा जडान भएको टावर लाईट मर्मत संभार कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१३०११०१	खानेपानी तथा सरसफाइ डिभिजन, बारा	३११६१	११.५.४२.२३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनुषा	२८१४२	८.१.५.१ घरभाडा खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनुषा	२८१४३	८.१.६.१ सवारीसाधन भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन पर्सा	३११५४	११.४.१४.२०१५ आपतकालिन नदी तथा बाढी पहिरो पुनःस्थापना कार्यहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन पर्सा	३११५४	११.४.१४.२०६१ पकहामैनपुर गा.पा वडा ५ पोखरीया टोल नजिक बोलडर जाली निर्माण र वडा १मा समसानको पुर्वतर्फ धुतहा नदीमा तटबन्ध,डोखा नदीमा समसानघाट नजिक तटबन्ध निर्माण,जगरनाथपुर गा.पा. वडा४ हरपुर देखी सोहरी सम्म नदी नियन्त्रण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन पर्सा	३११५४	११.४.१४.२०६२ जिराभवानी गा.पा. वडा ५ शंकर सरैयाको उत्तर तर्फ भलुवाहि नदी नियन्त्रण, पर्सा ठोरी गा.पा. १ दुधैखोला तटबन्ध निर्माण, ठोरी गा.पा. ३ सिकारी बास पुल पश्चिम किनार तटबन्ध र गा.पा. ३ ओडार खोला पश्चिम किनार तटबन्ध कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५४	११.४.१४.२०७५ बागमती न.पा. २ हरियो खोला तटबन्ध र हरियो खोला ९ मा पर्ने हरियो खोलामा करिडोर सहित तटबन्ध, र बागमति न पा ५ र ६ मा बुढी बागमती तटबन्ध निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५४	११.४.१४.२०४० गोडैता न.पा.४, सोरम खोलामा तटबन्ध निर्माण, शिवनगर देखि सुन्दरपुर सम्म तटबन्ध कार्य लखनदेही र ढंग्रा नदी, चक्रघट्टा गा.पा., बाँके नदी नियन्त्रण कार्य,पर्सा गा.पा. १,सर्लाही, आपतकालिन अवस्थाको नदी नियन्त्रण कार्यको लागि प्लास्टिकको खाली बोरा खरिद,नाइलन क्रेट खरिद, ग्याबियन जाली खरिद ,ब्रह्मपुरी गा.पा. ७ खोरिया टोल निर अधवरा खोलामा कार्य, झिमखोला नदी नियन्त्रण योजना, कविलाशी १०. सर्लाही, नौकल्वा शमसानघटको सपाहा नदी नियन्त्रण कार्य, सर्लाही, चापिनी नदी नियन्त्रण कार्य, हरिवन-५, पटौने खोला नदी नियन्त्रण योजना, सर्लाही	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५४	११.४.१४.२०४१ सोती खोला संरक्षण, सम्बर्धन तथा कोरिडोर निर्माण कार्य, बरहथवा नगद (आन्तरिक स्रोत) न.पा. ५,६ र ७, सर्लाही	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५४	११.४.१४.२०४४ ठूलो धुम्बे खोला तटबन्ध निर्माण, हरिवन न.पा. ०१, सोती खोला नदी नियन्त्रण, बरहथवा न.पा.१०, बरहथवा न.पा.१८ श्रीपुर प्रशाखा नहरदेखी लखनदेही नदीको पश्चिम पट्टिको बाँध सम्म ड्रेन र बाँधमा आउटलेट निर्माण, बागमती न.पा. २, डुम्रिटोल देखि सिसउटोल सम्म हरिवन खोलामा तटबन्धन निर्माण, चापीनी खोला, कौवा जाने पुलदेखि दक्षिण पटौना जाने खोला पुलसम्म, हरिवन-८, हरिवन खोला नदी नियन्त्रण योजना,बागमती न.पा., सीता प्यालेस होटल छेउमा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५४	११.४.१४.२०४५ कोठी खोला नदी नियन्त्रण कार्य, हरिवन ८, गणेश मन्दिर पश्चिमट्टी, डुमाजोर खोला नदी नियन्त्रण ,बागमती न.पा.,गोडारीखोला नदी नियन्त्रण,बागमती न.पा.,लालबन्दी न.पा.१३ मा तल्लो पत्थरकोट बाहुनी खोला नदी नियन्त्रण,कालिन्जोर खोला साहेबगन्जदेखि टिकुलियासम्म तटबन्ध निर्माण लालबन्दी १७, लखनदेही खोलामा तटबन्ध निर्माण तथा स्तरोन्नती सुखचैना देखि हुलाकी सडक सम्म, कौडेना गा.पा.१, हरिवन खोला नदी नियन्त्रण, अत्रौली खोला नदी नियन्त्रण,फूलजोरखोला नदी नियन्त्रण ,कालिन्जोर खोला नदी नियन्त्रण , मनुष्मारा खोला तटबन्ध निर्माण, रामनगर गा.पा.६, एकादशी नदी नियन्त्रण, धनकौल गा.पा.७	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रौतहट	३११५४	११.४.१४.२०४७ चन्द्रपुर न.पा. चांदी नदीमा गैडाटार, टेकान, सुन्दरबस्ति पुर्व मा तटबंध,चन्द्रपुर न.पा. हर्दिया खोला, पौराई र जोगि खोला तटबंध,चन्द्रपुर न.पा. बागमति नदी तटबंध,बागमति नदी तटबंध, गढिमाइ, दुर्गा भगवति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रौतहट	३११५४	११.४.१४.२०३६ जिल्ला रौतहट बौधीमाई न.पा. वार्ड न ५ सानो कोपुवा मा तटबन्ध तथा मर्मत कार्य बौधीमाई न.पा. वार्ड न. ८ भाकुवा खोना तटबन्द तथा राम प्रसाद को खेत देखि खोना सम्म होम पाइप जडान र हिरा लाल को खेत नजिक तटबन्ध समेत निर्माण, जिल्ला रौतहट बौधीमाई न.पा. मा पुरानो नहरमा पानि निकाशको लागि होम्पाईप जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रौतहट	३११५४	११.४.१४.२०३५ वृन्दावन न.पा. चांदी नदीमा तटबंध, पल्टुवामा रहेको लामहा खोलाको अधुरो बाँधलाई पुन निर्माण गर्ने कार्य, माधव नारायण न.पा. ५ झाझ नदिमा जाली बोल्टर कार्य, रामचन्दको घर देखि दक्षिण तर्फ जालि बोल्टर कार्य, बाँध निर्माण गर्ने कार्य सहनी टोल देखी बिचली पोखरी हुँदै कर्बोल सम्म, दुर्गा भगवती गा.पा.—२ भलोहिया र मलगंवाबा स्थित स्पर नं.८,९,१० स्तरोन्नती दुर्गा भगवती गा.पा.—३ ,	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रौतहट	३११५४	११.४.१४.२०३१ रौतहट कटहरीया न.पा.—४ मा रहेको लाल बकैया खोलाको बाँध मर्मत एवं तटबन्ध कार्य, रौतहट फतुवा विजयपुर न.पा.—१ बकैया खोलामा तटबन्ध निर्माण कार्य, रौतहट गुजरा न.पा.—३, मा रहेको धनसर नदी र बकैया नदीलाई नियन्त्रण गर्न बाँध मर्मत कार्य र रौतहट देवाही गोनाही न.पा.—५ टिकुलिया गाउँलाई संरक्षण गर्न बकैया खोलाको बाँध मर्मत हेतु ढलान गर्ने कार्य, रौतहट मौलापुर न.पा. —४ लाल बकैया खोलाको बाँध मर्मत कार्य, पतौरा लाल बकैया खोलाबाट छठ पर्व हुने स्थललाई संरक्षण हेतु तटबन्ध निर्माण कार्य, बकैया खोलाको बाँध मर्मत तथा तटबन्ध निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रौतहट	३११५४	११.४.१४.२०१३ आपतकालिन नदी तथा बाढी पहिरो पुनःस्थापना कार्यहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सप्तरी	३११५४	११.४.१४.२०३८ "बङ्गमुही कपरफोडा नदी सिचाई योजना बेल्ला, खिरखौका नदी नियन्त्रण बेल्ला, मुतनी नदी नियन्त्रण तथा बाँध निर्माण कार्य बेल्ला, खडक न.पा. —८, नदी नियन्त्रण, कन्चनपुर न.पा.—२, पकी कुलो निर्माण चन्द नहर पूर्व बाध, छिन्नमस्ता —७, नदी नियन्त्रण, सुरङ्ग न.पा.—५ (मसौलाल) को जग्गा कटान नियन्त्रण "	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५४	११.४.१४.२००९ आपतकालिन नदी तथा बाढी पहिरो पुनःस्थापना कार्यहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनुषा	३११५४	११.४.१४.२०६७ जिल्ला धनुषा गणेशमानचारनाथ नगरपालिकाको जोखिम पूर्ण ठाउँहरूमा खोल्सा तथा नदीहरूमा नियन्त्रण कार्य (बालुवा, चारनाथ र कमला नदीहरू आदी), धनुषा मुखियाट्टी सु. गा.पा. ५ र ६ मा कुकरधरी नदीमा नदी नियन्त्रण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन पर्सा	३११५४	११.४.१४.२०६४ जिल्ला पर्सा कालिकामाई गा.पा. वडा ४ गंगोल नदी छेउ रहेको वदरी मुखिया विनको खेत छेउमा तटबन्ध र गंगोल नदी पुल छेउ देखि दक्षिणतर्फ तटबन्ध र वडा नं. ३ मा मुकेस चौरसिया को घर अगाडि तटबन्ध कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सिराहा	३११५४	११.४.१४.२०६० सिरहा औरही गा पा ५ गागन नदी नियन्त्रण, सिरहा औरही गा पा १ गागन नदी नियन्त्रण, सिरहा औरही गा पा २ गागन नदी नियन्त्रण, सिरहा औरही गा पा ४ सहजा नदी नियन्त्रण, मौनावती नदि नियन्त्रण तथा जगती नदि नियन्त्रण जाली बोलडर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सिराहा	३११५४	११.४.१४.२०५९ जिल्ला सिरहा गोलबजार नपा. ८ मैनावती खोला किनारमा तटबन्ध, गोलबजार ७, कुकुन महत्तोको घरदेखी मैनावती पुल सम्म तटबन्ध, गोलबजार ५ असनपुर विधालय देखी पुर्व गागनखोला तटबन्ध कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५४	११.४.१४.२०६६ बर्दिबास न.पा. वडा नं ११ छोडकेमा औतार सिंह बम्जनको खेत नजिक बाके खोला तटबन्ध, वडा नं ११ माईदोभन खोला झाउरेभान्नेमा तटबन्ध, वडा नं. १० झाउरेभान्ने दोभानमा तटबन्ध, वडा नं. ५ पदम स्या तानको खेत नजिक तटबन्ध, वडा नं. ३ प्रसाई धाप रातो खोलामा छुविलाल माझीको खेत नजिक तटबन्ध कार्य, बर्दिबास न.पा. वडा नं ३ भप्सी खोला नदी नियन्त्रण कार्य, सम्सी ६ साह धर्मशाला निर तटबन्ध कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन बारा	३११५४	११.४.१४.२०५८ जिल्ला बारा जितपुर सिमरा उपमहानगरपालिका वडा २१२२ मा दुधौरा खोला तटबन्ध निर्माण, जिल्ला पर्सा बिरगंज महानगरपालिका वडा १ फुल महोमदको खेत देखि मदन देवानको छठघाट सम्म नदी नियन्त्रण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन बारा	३११५४	११.४.१४.२०५७ जिल्ला बारा निजगढ न.पा. ४ मा चौधरी माझीको घर देखि उतर खहरे नियन्त्रण , जिल्ला बारा निजगढ न.पा. ९ को बकैया तथा भमरा खोला नदी नियन्त्रण र सिम्रौनगढ न.पा. ८ अरुवा खओला तटबन्ध निर्माण, बारा निजगढ भमरा खोला तटबन्धन कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन बारा	३११५४	११.४.१४.२०५६ जिल्ला बारा जितपुर सिमरा उपमहानगरपालिका वडा ४मा बाहुनी खोला तटबन्ध,विश्रामपुर गा.पा.५ स्थित नदी पुलको उतर दक्षिन तटबन्ध निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन बारा	३११५४	११.४.१४.२०२० आपतकालिन नदी तथा बाढी पहिरो पुनःस्थापना कार्यहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनुषा	३११५४	११.४.१४.२०६९ गणेशमानचारनाथ १ चारखोलामा रिंग बाध निर्माण, जिल्ला धनुषा मिथिला न.पा. वडा नं.११ लामिडाँडामा रातु खोला तटबन्ध कार्य, तिन्तल्ली देखि कमला नदी सम्म चारनाथ खोलामा तटबन्ध निर्माण, धनुषा हंसपुर वडा ८ झटियाही हंसपुर वडा ८ को सिम्मा देखि हंसपुर न.पा. ७ परसाही हुदै बगीरहेको बलगंगा (बलुवाखोला) नदी नियन्त्रण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनुषा	३११५४	११.४.१४.२०७२ दुधमति सोति जोड्ने ठाउँमा नदि नियन्त्रण कार्य, ज.उ.म.न.पा., धनुषा, जमुनी नदी नियन्त्रण , औरही गा.पा. १, झिटकोहिया, धनुषा, पुरानो जलाद नदि नियन्त्रण कार्य, ज.उ. म.न.पा.-१६, धनुषा, दुधमति नदि नियन्त्रण कार्य, शमशानघाट नजिक, नगराईन -९, धनुषा, जलाद नदी नियन्त्रण ज.उ.म.न.पा. १७, धनुषा, हंसपुर न.पा.तपसी बाबा कुट्टी नजिक समशानघाट बचावट कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनुषा	३११५४	११.४.१४.२०७३ आपतकालिन नदी तथा बाढी पहिरो पुनःस्थापना कार्यहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सप्तरी	३११५४	११.४.१४.२००३ आपतकालिन नदी तथा बाढी पहिरो पुनःस्थापना कार्यहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५४	११.४.१४.२०४६ आ.ब. २०८०।०८१ र २०८१।०८२ मा संचालित सिंचाई तर्फका २ वटा र नदी नियन्त्रण तर्फका ११ वटा योजनाहरूको प्रमाणित कच्चाबारी अनुसारको छुट/बाँकी भुक्तानीको लागि	वित्तीय समानिकरण	१,७५,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सप्तरी	३११५४	११.४.१४.२०३९ जिल्ला सप्तरी राजविराज वडा नं. ३ केअ स्कुल नजिकको कल्भट चन्द्रशेखर देवको घर सम्म भलुवाही नदीमा केटिंग बाल निर्माण, राजविराज ११ को भलुवाही नदीमा भरतदासको जग्गादेखी दक्षिण चन्द्रमोहन लाल कर्णको जग्गासम्म नदिको केटीङ् बाल, राजविराज ६ जेल गाई पश्चिम भलुवाही नदिमा रिटेनिंग बाल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रौतहट	३११५४	११.४.१४.२०१४ चुरे भावर क्षेत्रमा जलाधार संरक्षणका कार्यहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६२६ परवानीपुर कालिन्जोर सिंचाइ योजना, परवानीपुर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६१६ बाँधिमाई सिंचाइ योजना जलउपभोक्ता संस्था, कविलासी न.पा.-१०, सर्लाही, फूलजोर देउराली सिंचाइ योजना, लालबन्दी १५ मा, सत्खोरिया कुलो मर्मत, इधरपुर १५ को लागि, भदौरे/सरकारी सिंचाइ पक्कि कुलो मर्मत, इधरपुर न.पा.-१२, सिकारी टोलमा रहेको नहर/कुलो निर्माण कार्य, हरिवन वडा नं. ०२, सर्लाही, टाँडी सिंचाइ कुलो निर्माण कार्य, बरहथवा, सर्लाही ,	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६२० पत्तथरकोट सिंचाइ योजना, लालबन्दी-१३, कलरी सिंचाइ योजना जलउपभोक्ता संस्था, मानपुर-५, सर्लाही , एकादशी बासठी सिंचाइ योजना, मानपुर, गुलरिया सोती खोला सिंचाइ योजना, नहर मर्मत कार्य,	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६२९ राजपुर पाकशाला सिंचाइ योजना, मानपुर सर्लाही, डुवामन सिंचाइ योजना, बरहथवा न पा १३	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६३० फूलजोर देउराली सिंचाइ योजना, लालबन्दी १५	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन पर्सा	३११५५	११.४.१५.३५९१ गाद दर्शनिया सि.यो., सखुवापसौनि -१, सिद्धपुर पर्सा, चमरि सिंचाइ योजना, जगरनाथपुर-१, पर्सा-भडौरा सि.यो., सिर्जना टोल, पर्सागढी, पर्सा, पटेर्वा सुगौली सि.यो., पटेर्वा गुगौली-८, डगरैनीया सि.यो. जिराभवानी-५, पर्सा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सप्तरी	३११५५	११.४.१५.३५१४ लालापट्टी भलुवाही सिंचाइ योजना सप्तरी	समपुरक अनुदान	१२,५९,४०
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सप्तरी	३११५५	११.४.१५.३६४२ कजरा सिंचाइ योजना, भिमपुर, सप्तरी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सप्तरी	३११५५	११.४.१५.३६४३ हकाहा सिंचाइ योजना, डाक्नेधरी, बथनाहा, सप्तरी, सितुवाही सिंचाइ योजना, ब्रह्मपुर, सप्तरी, बनहार खोलामा अन्डरस्लइस निर्माण, डाक्नेधरी-१, सप्तरी, खाडो कुलो पेनी सिंचाइ योजना गढीया सप्तरी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सप्तरी	३११५५	११.४.१५.३६४४ खड्क सिंचाइ योजना, कल्याणपुर ६, ७, सप्तरी, सुन्दरी सिंचाइ योजना, कन्चनरूप-१२, सप्तरी, महली सिंचाइ योजना, अग्नीसाईर कृष्णासवरन-१, सप्तरी, मुतनी सिंचाइ योजना, राजगढ गापा ४ सप्तरी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सप्तरी	३११५५	११.४.१५.३७२० खरक पाँची सिंचाइ योजना डा.न.पा. ४ ,पाँची सिंचाई योजना, फत्तेपुर सप्तरी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३०,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६३३ सिंचाईको लागि बरहथवा न.पा.१०, भगवानपुरटोल देखि पूर्वउत्तरमा नगद (आन्तरिक स्रोत) रहेको गुलरियामन सुदृढिकरण कार्य		१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन पर्सा	३११५५	११.४.१५.३५९२ ठुटे खोला सिंचाइ योजना, ठोरी- ३, पर्सा, जगनाहा सिंचाइ योजना, सखुवा प्रसौनी-०२, पर्सा,दोक्रर बाँध सि.यो., सिर्जना टोल, पर्सागढी — ३, पर्सा,शिकारीबास सिंचाइ योजना, ठोरी -०३, पर्सा-,ओडार सिंचाइ योजना, ठोरी -०३, पर्सा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन पर्सा	३११५५	११.४.१५.३५९३ ओरिया सि. यो. जगरनाथपुर,पर्सा,तिलावे सिंचाई योजना ,बागेधरी,त्रिवौना,पर्सा,-,भलुवाही सिंचाइ योजना पटेर्वा सुगौली पर्सा	वित्तीय समानिकरण	१,९३,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन पर्सा	३११५५	११.४.१५.३५९४ चमर सिंचाइ योजना, जगरनाथपुर-१, पर्सा,नौरंगिया सिंचाइ योजना,पोखरिया-८,जगतपुर, पर्सा, गाद दर्शनिया सिंचाइ योजना, सखुवा प्रसौनी-१, सिद्धपुर पर्सा,	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन पर्सा	३११५५	११.४.१५.३६८२ वीरगंज म.न.पा. वडा नं.२५ पर्सामा टावर लाईट जडान/वीरगंज म.न.पा. वडा नं.१ पर्सामा टावर लाईट जडान/वीरगंज म.न.पा. वडा नं.३ पर्सामा टावर लाईट जडान र वीरगंज म.न.पा. वडा नं.१ पर्सामा रामदेवी तिवारी मा.वि.को स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन पर्सा	३११५५	११.४.१५.३७१४ सखुवा प्रसौनी गा.पा. वडा नं.६,जगनाहाँ पैनिमा तथा सिंचाई नाला निर्माण,जगनाहाँ पैनिमा सिंचाईको लागि व्यारेज (केवारा) मर्मत तथा निर्माण,गढीमाई मन्दिर निरको कुलो मर्मत कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सिराहा	३११५५	११.४.१५.३५९७ लोहजरा नदी सिंचाइ योजना, कल्याणपुर न पा १ अर्नमा कल्यानदेही नदी सिंचाइ योजना नवराजपुर २ मझौरा	वित्तीय समानिकरण	२,२४,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सिराहा	३११५५	११.४.१५.३६९८ नरहवा धार सिंचाइ योजना, अर्नामा-५, सर्रे सिंचाइ योजना, धनगढीमाइ-१३, सिरहा, मोतिश्री दोभान सिंचाइ योजना, धनगढीमाइ-१४, मैनावती सुब्बा बांध सिंचाइ योजना सिरहा न.पा. १,२,१८ ,गोलबजार न.पा.—१२, हरिपुर पैनी कुलो मैना बती नदी आर.सि.सी कुलो सिंचाई योजना र वेतौना समेत को सिंचाई योजना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सिराहा	३११५५	११.४.१५.३७०० कालापानी सिं. यो. धनगढीमाई१२, मलिनिया धार सिं. यो., सिरहा-१९, देवनगर कृषि पैनी सि. यो., गढीमाइ बाँध पैनी सिं. यो., गल्थो सिंचाइ योजना, औरही-५, उत्तरायनी सिंचाइ योजना, बडहरामाल, मैनावती सिं.यो., ब्रह्मपुरी अर्नमा गा.पा., गोसाइ कुण्ड सिंचाइ योजना लहान न.पा.-१५., भलुवाही सिंचाई योजना, लहान न.पा १५ समलटोकी सिराहा	वित्तीय समानिकरण	१,६५,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६३२ लखनदेही नदी किनारमा सिंचाईको लागि पोखरी निर्माण कार्य, हरिवन न.पा.४, सर्लाही	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६४७ मागमा आधारित आकस्मिक सिंचाई योजनाको मर्मत संभार कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९५,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६३५ सुख्खा ग्रस्तघोषणा क्षेत्रमा आपतकालीन सिंचाई सम्बन्धि कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रौतहट	३११५५	११.४.१५.३६६९ रौतहट माधव नारायण न.पा. ३ सखुअवामा विभिन्न कुलो स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन बारा ३११५५		११.४.१५.३६६६ जि.सि.उ.म.न.पा.- २, भंग्रे खोला र मुसुनी माई मन्दिर छेउ उत्तरतर्फको खोला को तटबन्ध, वडा नं. ६ नगौल बधबैनी, वडा नं. ४ बाउनी खोला तटबन्ध, वडा नं. २२ बिरुवा खानेपानी पाईप लाईन विस्तार र बारा ४ (क) क्षेत्र भित्र टावर लाईट	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन बारा ३११५५		११.४.१५.३६६५ बारा जिल्ला महागढीमाई न.पा. ७ बेनौलीमा बोरिङ्ग जडान कार्य, बारा जिल्ला सुवर्ण गा.पा. वडा नं ६ टोल धर्मपुर र वडा नं १ देखि ८ सम्म परम्परागत रजैया थलही सिंचाई परियोजना कार्यक्रम, बारा जिल्ला हाल करैयामाई गा.पा. वडा नं १ र ३, बारा साविक हरैया गा.वि.स वडा नं ३ मा काट बाध सिंचाई परियोजना कार्यक्रम, बारा जिल्ला निजगढ न.पा. १३ को शक्ति खोलामा तटबन्धन तथा नदी नियन्त्रण	वित्तीय समानिकरण	१,३५,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन बारा ३११५५		११.४.१५.३६०२ जमुनी बडकी पैनी सिंचाइ योजना, कोल्हवी न.पा, थस्कौल, बारा, राजाको बाँध सिंचाइ योजना , कलैया-२४, बारा	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन बारा ३११५५		११.४.१५.३६०१ पसाहा सिंचाइ योजना, पट्टरहटी बारा,तियर सिंचाइ योजना, उमजन, बारा,गेरकाही सिंचाइ योजना बिसनपुरवा, जमुनि सिंचाइ योजना, खोपवा, बारागढि गा.पा, बारा	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन बारा ३११५५		११.४.१५.३५८६ किसानद्वारा सञ्चालित परम्परागत सिंचाइ प्रणालीहरू (FMIS) (सुनमती सिंचाइ योजना, कोल्हवी-१ बारा,बोधवन सिंचाइ योजना कोल्हवी-५, बारा,मोतिसार खोला सिंचाइ योजना, कोल्हवी-५, बारा, रैयाटोल स्थित जङ्गलि पैनी सिंचाइ योजना, निजगढ-८ , बारा)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन बारा ३११५५		११.४.१५.३५८५ वार्षिक सिंचाइ मर्मत योजना (AIMP) अन्तर्गतका कार्यहरू(दोहर सिंचाइ योजना, कोल्हवी-७, बारा ,गेरकाहि सिंचाइ योजना, बारागढि गा.पा, दौर्वा, बारा,ढोलबाजा सिंचाइ योजना, करैयामाई-७, बारा)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सप्तरी ३११५५		११.४.१५.३५११ सुख्खा ग्रस्त घोषणा क्षेत्रमा आपतकालिन सिंचाइ सम्बन्धी कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सप्तरी ३११५५		११.४.१५.३५१३ मागमा आधारित आक्समिक सिंचाइ मर्मत कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सप्तरी ३११५५		११.४.१५.३५१४ लालापट्टी भलुवाही सिंचाइ योजना सप्तरी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,३९,६०
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रौतहट ३११५५		११.४.१५.३७१८ फतुवा विजयपुर न पा १० भैखरीमा लाईनिङ्ग निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रौतहट ३११५५		११.४.१५.३६७३ २. चन्द्रपुर न.पा. वडा नं. ३ र ४ चाँदी नदि नियन्त्रण ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रौतहट ३११५५		११.४.१५.३६७२ १. चन्द्रपुर न.पा. वडा नं. १ बागमति नदि नियन्त्रण ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रौतहट ३११५५		११.४.१५.३६७० रौतहट जिल्ला माधव नारायण न.पा. वडा नं ७ मा भाभर खोलामा तटबन्ध निर्माण, रौतहट जिल्ला माधव नारायण न.पा. वडा नं २ को कमदेइ खोलामा तटबन्ध निर्माण तथा सौनदर्यीकरण, रौतहट माधव नारायण न.पा. ३ झाझ खोलामा तटबन्ध निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रौतहट	३११५५	११.४.१५.३६३९ चन्द्रपुर न.पा. गैडाटार सिंचाइ विस्तार, धुरो नहरमा पक्की कुलो निर्माण तथा मर्मत सरसफाई यमुनामाई-१, जेठरहिया, रामजा को खेत देखि झाझ पुल सम्म अधुरो नहरमा कुलो निर्माण यमुनामाई-१, यमुनामाई-१, जेठरहियामा रहेको अधुरो नहरमा कुलो निर्माण तथा मर्मत कार्य वृन्दावन नगपालिकामा बाई ३ रामपुर मा कृषि कुलो निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६४५ महिनाथपुर पैनी सिंचाई योजना (मनुषमारा) सर्लाही	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२६,६७
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रौतहट	३११५५	११.४.१५.३६३८ जिल्ला रौतहट देवाही गोनाही न.पा. बाई न. ४ पोखरिया टोल देखि नगद (आन्तरिक स्रोत) पुर्व जाने सिंचाई नहर मा कलभर्ट तथा कुलो स्तर उन्नति कार्यs यमुनामाई १ रौतहट, कटहरीया टोल देखि झाझ पुल सम्म अधुरो नहरमा कुलो निर्माण तथा सरसफाई, जेठरहियामा रहेको अधुरो नहरमा कुलो निर्माण तथा मर्मत, अधुरो नहरमा पक्की कुलो निर्माण तथा मर्मत सरसफाई यमुनामाई -१ जेठरहिया, भाग्यनारायण साहको खेत देखि शकर पटेलको खेत सम्म अधुरो नहरमा कुलो निर्माण यमुनामाई-१, जगरनाथपुर न.पा.वडा नं.६ रहेकी तूलको रैताको पुल देखि उधर छिरि जानेबाटो मनिहर्वाको पुल सम्म माये तथा प्रेभल मर्मत सम्भार गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रौतहट	३११५५	११.४.१५.३६३७ माधव नारायण न.पा. ३ सखुअवा मा मल्हनी चौर मा पर्ने गनपत राय को खेत देखि लोचन महराको खेत सम्म को पिलर सहितको सिंचाई नाला निर्माण र माधव नारायण न.पा. ३ सखुअवा डुबही चौरमा मुगलालराय को खेत देखि नागेन्द्र महतो को खेतसम्म ६२५ मीटर सिंचाइ नाला निर्माण कार्य, कटहरिया सिंचाई कुलो निर्माण कार्य र माधव नारायण न.पा. ४ विष्णुनपुरवा खोलाको पैनीमा कुलो निर्माण तथा स्तरउन्नती कार्य,अ	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रौतहट	३११५५	११.४.१५.३६०० सिरपुरिया सिंचाई योजना मौलापुर-८, रौतहट हर्नि खोला सिंचाई योजना गुजरा न.पा.२ रौतहट फुलवारी हर्दिया सिंचाई योजना चन्द्रपुर न.पा. २, रौतहट	वित्तीय समानिकरण	२,८५,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रौतहट	३११५५	११.४.१५.३५८४ सुख्खा ग्रस्तघोषणा क्षेत्रमा आपतकालीन सिंचाई सम्बन्धि कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रौतहट	३११५५	११.४.१५.३५८१ अरुवा अकोनवा पश्चिम सि.यो.फतुवा विजयपुर न.पा.११ रौतहट चोचा सिंचाई योजना रंगपुर-४ चोचा, रौतहट बुनियाद सिंचाई योजना बुनियादपुर दो.४ रौतहट अरुवा सिंचाई योजना फतुवा विजयपुर न.पा.११ भैसही रौतहट माछा दरबार सिंचाई योजना, चन्द्रपुर-२ बिसुनपुर सिंचाई योजना , फतुवा विजयपुर-८, रौतहट	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रौतहट	३११५५	११.४.१५.३५८० लालबकैया सिंचाई योजना भैसही फतुवा विजयपुर नं.पा.११ रौतहट, अकोनवा अडुवा खोला सिंचाई योजना फतुवा विजयपुर -११ रौतहट, मागी गुम्वा सिंचाई योजना गैडाटार-३ चन्द्रपुर रौतहट, दुधिअवा सि.यो.फतुवा विजयपुर न.पा.११ रौतहट, गर्जा सिंचाई योजना फतुवा विजयपुर न.पा.११ गर्जा रौतहट	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सिराहा	३११५५	११.४.१५.३७२१ चमडा बाँध सिंचाइ योजना, औरही-०५ सरस्वती देवारी सिंचाइ योजना लक्ष्मीपुर पतारी गा.पा.-५, ६ जरुवा खोला सि.यो. मिर्चैया ९	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३७१३ बागमती न.पा. १, पदम टोल देखि पश्चिम सखुवानी बस्ती सम्म जाने खोल्सीमा कलभर्ट निर्माण कार्य, बरहथवा-१५ देखि बरहथवा-४ सम्मको सिंचाई कुलो, बागमति न पा वडा न २ धरहरा टोलमा ढलान सहितको कुलो निर्माण कार्य, सिसौटोलबाट सितलनगर सम्म सिंचाई कुलो निर्माण निर्माण कार्य, तल्लो डबारीमा सिंचाई कुलो निर्माण कार्य, जिगडवा सिंचाइ योजना, जिगडवा	वित्तीय समानिकरण	१,४०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३७१२ ११.४.१५.३७१० बागमती नगरपालिकामा बडा ८,९, र १० सिंचाई नाला निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३७११ निर्माण र रामनाथ साहको खेत देखी पश्चिम पक्की सिंचाई कुलो निर्माण कार्य ,बरहथवा १२ परोरिया नहर प्रेम नारायणको खेत देखी दक्षिण खेत सम्म सिंचाई कुलो निर्माण, बरहथवा बडा न १८ महलिया ब्रम्ह खेत देखि राम बाबू को खेत सम्म र सखुया गाछि नजिक नविनको खेत देखि शिवजि रामको खेत सम्म सवाई राय को खेत देखि प्रगास रायको खेत सम्म पक्की कुलो निर्माण, बरहथवा १२ पुरैनिया देखी पुर्व चेतनारायणको खेत देखी राम आश्रय रायको खेत सम्म कुलो, बरहथवा न.पा.९ को ठुलीचौकको उत्तर पटी बग्ने नहरको शाखा बाट सन्तोष महत्तोको खेत सम्म सिंचाई कुलो निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६७४ सर्लाही बलरा न.पा. अन्तर्गत पर्ने वडाहरुमा पोल तथा तार खरिद गरी कृषि सिंचाई विधुतिकरण गर्ने कार्य, धनकौल गा.पा.बडा नं.५ र ३ अन्तर्गत स्ट्रीट लाईट खरिद गरी जडान गर्ने कार्य र ईधरपुर न पा ५ जलस्रोत तथा सिंचाई परिचालन संस्था भदोरे दक्षिण पश्चिम जोडने कूलो घारीबथान र लालबन्दी नपा ३ करैया सिस्वा सडकको मुडवारी पैनी पश्चिम डुँडीमा कुलो निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६४६ एकादशी सिंचाइ योजना,रामनगर, मलिनिया सिंचाइ योजना,हरिपुर, सोरम सिंचाइ योजना,सिमरा भगवतीपुर, गेरुका सिंचाइ योजना,बवरगन्ज, खोकना सिंचाइ योजना,भक्तिपुर, मदनपुर गुलरिया सिंचाई योजना, कविलासी ३	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६४५ महिनाथपुर पैनी सिंचाई योजना (मनुषमारा) सर्लाही	सम्पुरक अनुदान	३,४०,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सिराहा	३११५५	११.४.१५.३७०१ गोलबजार न.पा.—१२, हरिपुर पैनी कुलो मैना वती नदी आर.सि.सी नगद (आन्तरिक स्रोत) कुलो सिंचाई योजना र वेतौना समेत को सिंचाई योजना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सप्तरी	३११५५	११.४.१५.३६४० विहुल सिंचाई योजना, बलान विहुल-१, सप्तरी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३५७० सुख्खा ग्रस्तघोषणा क्षेत्रमा आपतकालीन सिंचाई सम्बन्धि कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनुषा	३११५५	११.४.१५.३७१६ जिल्ला धनुषा विदेह न.पा. ८ डुमरीया सिंचाई योजना स्तरउन्नती कार्य, शहिद न.पा. पचहर्वा सिंग्याही कुरनमा सिंचाई योजना स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३५६७ जंघा सिंचाई योजना मनरासिस्वा ७,खोपी सिंचाई योजना रामगोपालपुर १,२,९,सि.डि.यो. बाँध सिंचाई योजना,कन्वेन सिंचाई योजना भंगहा न.पा.९ हरिनमरी,ओक्सी खोला सिरिन्ध्या हतिसर्व सिंचाई योजना, बलवा न. पा. -०५ ,महोत्तरी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३७१५ महोत्तरी बलवा न.पा. —११ भगवतीपूर सिंचाई मा कुलो RCC लाइनिङ तथा कलर्भट निर्माण, खोइर खेत कुलो मा बकस कलर्भट निर्माण, मनरा शिस्वा न.पा. बडा नं.६ अत्रतरत लालो ठाकुरको घर देखी ताहिर नफातको घर सम्म सिंचाई नाला निर्माण कार्य, सोनमा गा.पा. मरहा खोला बाट समसी गा.पा. ६ सम्म कुलो जिर्णोधार र फाटक निर्माण, । जगहा नदि बाट सिंचाईको लागि कुलो निर्माण सम्सी गा.पा. सम्म	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३५६८ राजावास सिंचाई कुलो निर्माण बर्दिबास न.पा -१०,सिंचाई पैनी स्तरउन्नटी कार्य सोनौल मनरा सिसब न. पा -०३,कूमर गाछी देखि मालतमाई हुदै सिंचाई पैनी निर्माण , मनरा सिसब न. पा -०७,दमार कृषक सिंचाई योजना बर्दिबास न.पा. १०,रातो सिंचाई योजना किसाननगर बर्दिबास न.पा.,मोहत्तरी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३६८४ महोत्तरी बर्दिबास न.पा. ६ किसान खानेपानी क.ख. को खानेपानी मुहान विस्तार का लागि तथा पाईप लाईन विस्तार निर्माण, बर्दिबास न.पा. गढानता खोला पूर्व तर्फ खेल मैदान देखि बंग बहादुर भुजेल को खेत सम्म अघुरो नदि नियन्त्रण, वडा नं. १ मुकेश खड्का को कुखुरा फर्म देखि दक्षिण नसेकान्छो को घर सम्म दुवै तर्फ तारजाली गर्ने र बटेधर गा.पा. -१ शिवनारायण महतोको जमिनमा पावर ड्रिल डिप ट्युबेल जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३६८३ महोत्तरी भंगहा न.पा. वडा नं ८ धर्मपुर दुमुहान बाँध फाटक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३५९९ रुपनी सिंचाई योजना, गौशाला न.पा.-६, महोत्तरी	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३५७३ अनारवन पथरा सिंचाइ योजना,गेरुकी बाँध सि.यो. लोहारपट्टी न.पा. -६,तरसण्डि सिंचाइ योजना,नैयाघाट सिंचाइ योजना , महोत्तरी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३५७७ मागाम आधारित आकस्मिक सिंचाई मर्मत कार्य	वित्तीय समानिकरण	१,६३,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनुषा	३११५५	११.४.१५.३६७८ धनुषा कमला न.पा. भित्र र विदेह न.पा. भित्र सोलार लाईट जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनुषा	३११५५	११.४.१५.३६४८ हथवाना सिंचाइ योजना, शहिदनगर न.पा.-७, धनुषा, छिहतर विद्या सिंचाइ योजना, ग.च.न.पा-१, धनुषा, डिहवारस्थान सिंचाइ योजना, शहिदनगर न.पा.-९, धनुषा, काजी पैनी सिंचाइ योजना, शहिदनगर न.पा. ४, धनुषा, रातु दुधपानी सिंचाइ योजना, मि.न.पा.-११, दुधपानी, कुट्टी पोखरी नियन्त्रण कार्य, विदेह-२,पुरनी पोखरी नियन्त्रण कार्य, विदेह-२,सिंघराही पोखरी डिल संरक्षण, नगराईन न.पा.-२,	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनुषा	३११५५	११.४.१५.३५९८ जमुनी नदी सिंचाई योजना , हंशपुर न.पा. ३, धनुषा र मुर्गिया सिंचाइ योजना, धनुषाधाम न.पा.	वित्तीय समानिकरण	१,५९,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनुषा	३११५५	११.४.१५.३५६६ दुधमति सोति सिँचाई योजना नगराईन न. पा. ९ , घोडघास, माचिसिटकेया सिंचाई योजना, कमला न.पा. २	वित्तीय समानिकरण	३,५०,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनुषा	३११५५	११.४.१५.३५६४ बरहथा बाँध सिंचाइ योजना, कमला न.पा.-२, धनुषा, निमतर पैनी सिंचाई योजना , विदेह न.पा. ६ एकराही, धनुषा, बलुवाहा सिंचाइ योजना, नगराईन न.पा.-७, धनुषा, कृषि पैनी निर्माण हुलाकी सडक देखि पुर्व, सवैला न.पा.-८,धनुषा, शहिदनगर न.पा.-४ मा सिंचाइ नाला निर्माण कारी मण्डलको घरदेखि रामपूत महराको घर सम्म	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनुषा	३११५५	११.४.१५.३६७७ धनुषा मि. न. पा. १ महेन्द्र महतोको घर अगाडि लक्ष्मी मन्दिर देखि दक्षिण ठकुरी इनार चौबटिया हुदै जामुन महतो र रोशन सिंहको जग्गा सम्म जाने कृषि सडकमा ११ हजार विधुत लाइन विस्तार तथा ट्रान्सफर्मर जडान, मि. न. पा. २ सुखजोर टोल तेज सिमेन्ट फ्याक्ट्री जाने बाटो ढलान/ धनुषा मि. न. पा. १ रोसन सिंहको जग्गाको पश्चिम साईडमा सुखजोर खोलामा नदि नियन्त्रण/ तटबन्ध	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनुषा	३११५५	११.४.१५.३५६२ पिपरामैन सिंचाई योजना , नगराईन २, जटही, सर्वी सिंचाइ उपयोगना, हरिने, धनुषा, जमुनी कटहा सिंचाइ योजना , बहुअर्वा, धनुषा पैकेज २ , रातु खोला सिंचाइ योजना, बेगाडावर , लालगढ धनुषा-, तल्लो गोदार सिंचाइ योजना, चिसापानी, धनुषा, जमुनी सिंचाइ योजना हँशपुर न पा ४ र ९	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५९	११.४.२२.७०० हरिवन नगरपालिकाको सम्पूर्ण वडाहरुमा सोलार लाईट जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन पर्सा	३११५९	११.४.२२.६७९ जिल्ला पर्सामा आवश्यकता बमोजिम टावर लाइट जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५९	११.४.२२.६७६ जिल्ला सर्लाहीमा आवश्यकता बमोजिम टावर लाइट जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५९	११.४.२२.६९८ बागमती नगरपालिकाको सम्पूर्ण वडाहरुमा सोलार लाईट जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५९	११.४.२२.६९९ बरहथवा न.पा.५, ९ र हरिपुर न.पा.१ को सम्पूर्ण वडाहरुमा सोलार लाईट जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रौतहट	३११५९	११.४.२२.६७७ जिल्ला रौतहटमा आवश्यकता बमोजिम टावर लाइट जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.६७५ जिल्ला महोत्तरीमा आवश्यकता बमोजिम टावर लाइट जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन बारा	३११५९	११.४.२२.६७८ जिल्ला बारामा आवश्यकता बमोजिम टावर लाइट जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सप्तरी	३११५९	११.४.२२.६७३ जिल्ला सप्तरीमा आवश्यकता बमोजिम टावर लाइट जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सिराहा	३११५९	११.४.२२.६७४ जिल्ला सिराहामा आवश्यकता बमोजिम टावर लाइट जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनुषा	३११५९	११.४.२२.७०१ धनुषा जिल्लाको निर्वाचन क्षेत्र नं. १ (१) को २५ वटै वडामा टावर लाईट जडान निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन महोत्तरी	३११६१	११.५.४२.२९ कार्यालय/आवास गृहको मर्मत-सम्भार तथा निर्माण कार्यहरु	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन पर्सा	३११६१	११.५.४२.३२ कार्यालय/आवास गृहको मर्मत-सम्भार तथा निर्माण कार्यहरु	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सिराहा	३११६१	११.५.४२.२७ कार्यालय/आवास गृहको मर्मत-सम्भार तथा निर्माण कार्यहरु	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन बारा	३११६१	११.५.४२.११ कार्यालय/आवास भवनको मर्मत-सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११६१	११.५.४२.३४ कार्यालय/आवास गृहको मर्मत-सम्भार तथा निर्माण कार्यहरु	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सप्तरी	३११६१	११.५.४२.३३ कार्यालय/ आवास गृहको मर्मत-संभार तथा निर्माण कार्यहरु	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रौतहट	३११६१	११.५.४२.३० कार्यालय/आवास गृहको मर्मत-सम्भार तथा निर्माण कार्यहरु	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनुषा	३११६१	११.५.४२.२८ कार्यालय/आवास गृहको मर्मत-सम्भार तथा निर्माण कार्यहरु	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सिराहा	३११७२	११.५.४०.६९ सतह सिंचाइ सम्बन्धित पहिचान कार्यहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सिराहा	३११७२	११.५.४०.७० सतह सिंचाइ सम्बन्धित अध्ययन र अनुसंधान कार्यहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रौतहट	३११७२	११.५.४०.७७ सतह सिंचाइ सम्बन्धित पहिचान कार्यहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनुषा	३११७२	११.५.४०.७३ सतह सिंचाइ सम्बन्धित पहिचान कार्यहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन पर्सा	३११७२	११.५.४०.८१ सतह सिंचाइ सम्बन्धित पहिचान कार्यहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन बारा	३११७२	११.५.४०.८५ सतह सिंचाइ सम्बन्धित अध्ययन र अनुसंधान कार्यहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१३०२१०१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन महोत्तरी	३११७२	११.५.४०.७६ सतह सिंचाइ सम्बन्धित पहिचान कार्यहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	२८१४२	८.१.५.१ घरभाडा खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	२८१४३	८.१.६.२ सवारीसाधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन पर्सा	३११२२	११.३.७.१९ laptop,printer etc	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सिराहा	३११२२	११.३.७.२४ हार्डड्रोजियोलेजी तथा फिल्डमा आवश्यक उपकरण खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सिराहा	३११२२	११.३.७.२५ ल्यापटप, कम्प्युटर, प्रिन्टर आदि कार्यालयमा प्रयोग हुने सामग्री खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन पर्सा	३११२३	११.६.१३.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन पर्सा	३११५५	११.४.१५.३६५० ठोरी गा.पा.को सबै वडाहरूमा पावर ड्रिल बोर्डिङ जडान,पर्सा विरगनज म.न.पा.१९वर्वाटोल शिवजी ठाकुरको खेतमा१थान पावर ड्रिल जडान,जिल्ला बारानिजगढ न.पा.९२ भुमा देवी बरालको खेतमा पावर ड्रिल जडान,पर्सा जिल्ला जगरनाथपुर गा.पा.६सन्दी र औराहामा सिंचाइ पावर ड्रिल जडान,बारा,सिम्नगढ न.पा. ओसी महम्मदको खेतमा पावर ड्रिल बोर्डिङ,बारा,सिम्नगढ न.पा. भित्र सिंचाइ पावर ड्रिल बोर्डिङ जडान कार्य,बारा माहागढीमाई न.पा.६सियाराम यादव,जौसीलाल यादव,गगनदेव यादव,अरुण यादव,रामजनम यादव,विनोद यादव को खेतमा सिंचाइको लागि पावर ड्रिल जडान कार्य,	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन पर्सा	३११५५	११.४.१५.३६९३ पुराना डिप ट्युबवेल तथा पावरड्रिल मर्मत सम्भार, विस्तार तथा संचालन कार्यहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२७,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन पर्सा	३११५५	११.४.१५.३६५३ बारा सिम्रौनगढ न.पा. १,२,३,४,५,६,७,१०,११ मा बोरिङ्ग जडान, बारा सिम्रौनगढ न.पा. ४ गंगानगर धावा सरेहमा डिप ट्युबवेल जडान, बारा सिम्रौनगढ न.पा. ३ सुखी सरेहमा डिप ट्युबवेल जडान, बारा सिम्रौनगढ न.पा. ११ सरेहमा डिप ट्युबवेल जडान, बारा सिम्रौनगढ न.पा. ४ लोहरहीया सरेहमा डिप ट्युबवेल जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा	३११५५	११.४.१५.३६५२ वीरगंज म.न.पा. वडा नं.१ पर्सामा बोरिंग जडान/वीरगंज म.न.पा. वडा नं.३ पर्सामा बोरिंग जडान/वीरगंज म.न.पा. वडा नं.२५ पर्सामा बोरिंग जडान र वीरगंज म.न.पा. वडा नं.१७ पर्सामा बोरिंग जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा	३११५५	११.४.१५.३६५१ पकहामैनपुर गा.पा.१ भूमिगत सिंचाइका लागि डिप बोरिङ्ग निर्माण, जगनाथपुर गा.पा.४ भूमिगत सिंचाइका लागि डिप बोरिङ्ग निर्माण, बन्दवासनी गा.पा.२ भूमिगत सिंचाइका लागि डिप बोरिङ्ग निर्माण, पर्सा विरगंज म.न.पा.१५ मा बग्नटोलमा डिप बोरिङ्ग जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा	३११५५	११.४.१५.३५२९ कञ्चनरुप न.पा. ३ मा पावर ड्रिल टयूवेल वेल्हा चौरी, बैरवना चौरी, चकला चौरी, गवि चौरी र बालन विहुल गा.पा ६ माझी गाछी नसिवनि खेतमा सिंचाईको लागि पावर ड्रिल टयूवेल जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा	३११५५	११.४.१५.३६५८ सप्तरी रुपनी गा.पा. ५ समिमको खेतमा पावर ड्रिल जडान, सप्तरी शम्भुनाथ न.पा. ७ बडहरीको चन्द्रकान्त चौधरीको खेतमा पावर ड्रिल जडान, सप्तरी रुपनी गा.पा. ३ ज्ञानी ईसर खेतमा पावर ड्रिल जडान, सप्तरी शम्भुनाथ न.पा. ५ मा पावर ड्रिल जडान कार्य, सप्तरी शम्भुनाथ न.पा. ९ जामुन चौधरीको खेतमा पावर ड्रिल जडान, सप्तरी शम्भुनाथ न.पा. १० पतिराम सदाको खेतमा पावर ड्रिल जडान, सप्तरी शम्भुनाथ न.पा. ११ शम्भु चौधरीको खेतमा पावर ड्रिल जडान, सप्तरीको शम्भुनाथ न.पा. वडा नं १ देखी ११ सम्म सिंचाईको लागि विद्युतीयकरण, सप्तरीको शम्भुनाथ न.पा. वडा नं १ देखी ११ सम्म टावर लाइट जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा	३११५५	११.४.१५.३५४१ सिरहा र सप्तरी जिल्लामा सबै स्थानीय तहहरूमा बिगतका आ. व. मा टयुवेल जडान भाई संञ्चालन हुन नसकेका अधुरा पावर ड्रिल सिंचाई प्रणालीहरू संञ्चालन कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा	३११५५	११.४.१५.३५३२ पुराना डिप टयुवेल/ पावर ड्रिल मर्मत-सम्भार, विस्तार तथा संचलान कार्यहरू, पुराना पावर ड्रिल टयुवेलहरूका लागि विद्युतिकरण र पम्प खरीद तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३५१९ गत विगत आ.व. मा PLMBIS मा प्रविष्टि भएका क्रमागत\अधुरो अपुरो डिप टयुवेल सिंचाइ योजनाहरूको कार्यन्वयन	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा	३११५५	११.४.१५.३५१७ गत विगत आ.व. मा PLMBIS मा प्रविष्टि भएका क्रमागत\अधुरो अपुरो डिप टयुवेल सिंचाइ योजनाहरूको कार्यन्वयन	वित्तीय समानिकरण	३,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा	३११५५	११.४.१५.३६९४ बारा, सिम्रनगढ न.पा. भित्र सिंचाई पावर ड्रिल बोरिङ्ग जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३६८१ जिल्ला धनुषा लक्ष्मीनिया गा.पा. वार्ड नं. ३ बनगमा लवका पोखरी निर पावर ड्रिल जडान/ जिल्ला धनुषा लक्ष्मीनिया गा.पा. वार्ड नं. ३ बनगमा डिहवार बाबा स्थान निर पावर ड्रिल जडान/ जिल्ला धनुषा लक्ष्मीनिया गा.पा. वार्ड नं. ३ बनगमा गम्हरिया चौरीमा पावर ड्रिल जडान जिल्ला धनुषा लक्ष्मीनिया गा.पा. वार्ड नं. ५ बननियमा पुर्बारी चौरीमा पावर ड्रिल जडान/ जिल्ला धनुषा लक्ष्मीनिया गा.पा. वार्ड नं. ५ भंगहामा पावर ड्रिल जडान/ जिल्ला धनुषा जनकपुरधाम उ.म.न.पा. १९ शिवपुरमा पावर ड्रिल जडान/ जिल्ला धनुषा जनकपुरधाम उ.म.न.पा. १९ बेगामा पावर ड्रिल जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६९९ लालबन्दी न.पा. वडा नं.५ विभिन्न स्थानमा र लालबन्दी न.पा. वडा नं. १७ टिका कुमारी दहालको खेतमा पावर ड्रिल समरसेल टयूवेल जडान कार्य, हरिपुर्वा न.पा. वडा नं. ७ मा सिंचाइ पावर ड्रिल बोरिङ्ग कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा	३११५५	११.४.१५.३५४४ पन्चरत्न ज.ऊ.स.सखुवा प्रसौनी २ डिप ट्युबवेल सिंचाई क्लस्टर आयोजना पर्सा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा	३११५५	११.४.१५.३७०९ कर्जन्हा ४, लहान न.पा., मिर्चैया ५, मिर्चैया ९, फुलबारिया, गोलबजार न.पा. १,७ गोलबजार न.पा. ५,११ बलकवार १२, लहान १८ धनगढी ८, सिरहा न.पा.११,१३, धनगढी १२, कर्जन्हा १०, मिर्चैया ६,११, सुहखीपुर न.पा. ४ मा पावर ड्रिल बोरिङ्ग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा	३११५५	११.४.१५.३७०८ तिरहुत गा.पा. २ पावर ड्रिल ट्युबेल, मयनाकडेरी भेडिया चौरी पश्चिमवारी चौरी र पुर्वचौरी र छिन्नमस्ता गा.पा.३ स्थित कुपाहिको धुर्ब कुमार मण्डल, मिर्चैया न.पा. १ बाँएलाल यादवको खेतमा, तिरहुत गा.पा. —२, (मथनाकडेरी), छिन्नमस्ता —७ खडक न.पा.—२ पावरड्रिल पावर ड्रिल ट्युबेल जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा	३११५५	११.४.१५.३६९२ सप्तरी रुपनी २ ईसराही टोलको पूर्व र पश्चिम चौरीमा डिप बोरिङ्ग तथा समर्सियल बोरिङ्ग, सरस्वती टोलमा फुलो देवी महतोको खेतमा पावर ड्रिल(ट्युबेल) जडान, २. लहान-१३, पक्रिटोलमा चित्रलेखा कुमारी महतोको खेतमा पावर ड्रिल(ट्युबेल) जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा	३११५५	११.४.१५.३६६१ सिराहा जिल्ला गा.पा.लक्ष्मीपुर पतारी ०२ पोखरभिन्डा पर्साको गढिमाई मन्दिरको दक्षिण र वरिपरी कृषि १ करोड सिंचाईको लागि तार,पोल र ट्रान्सफर्मर जडान कार्य तथा सिराहा जिल्ला गा.पा. लक्ष्मीपुर पतारी ०३ हरिनगर(साविक वडा न.-६ देखि ९) र महेशपुर (साविक वडा न. १ देखि ५) मा कृषि सिंचाईको लागि तार, पोल र ट्रान्सफर्मर जडान कार्य र सिराहा जिल्ला गा.पा.लक्ष्मीपुर पतारी वडा न. ६ र ५ मा कृषि सिंचाईको लागि तार ,पोल र विद्युतीकरण कार्य ,मिर्चैया न.पा. को विभिन्न वडामा डिप बोरिङ्ग जडान कार्य सरिहा	वित्तीय समानिकरण	१,८२,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा	३११५५	११.४.१५.३६५९ सिरहा जिल्ला धनगढीमाई न.पा. ६ सिमरा बजारमा लाईट जडान कार्य, सिरहा धनगढी न.पा.२ भवानीपुर साविक २ कट्टी टोल कन्तलाल चौधरीको खेतमा पावर ड्रिल जडान, सिरहा जिल्ला धनगढीमाई न.पा. ६ मा राजकुमार यादवको खेतमा ६ इन्चको बोरिङ्ग जडान, सिरहा जिल्ला सखुवानन्कारकट्टी गा.पा. वडा नं २ मा बोरिङ्ग जडान कार्य, सिरहा जिल्ला मिर्चैया न.पा. ११ साविक गा.वि.स सितापुरमा तरावाला महारा टोलको खाता देखि पश्चिम र साविक कंचनपुर देखि सितापुर पनिको पूर्व संजित कुमार को जग्गामा डिप बोरिङ्ग जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा	३११५५	११.४.१५.३५२३ गत विगत आ.व. मा PLMBIS मा प्रविष्टि भएका क्रमागत\अधुरो अपुरो डिप ट्युबवेल सिंचाई योजनाहरुको कार्यन्वयन	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा	३११५५	११.४.१५.३५६३ भूमिगतजल मोनिटरिंग ट्युबवेल निर्माण, डाटा संकलन तथा अध्यावधिकार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३६८५ धनुषा लक्ष्मीनिया गा.पा. वार्ड नं. ३ बनिगमा कवर टोली भन्दा दक्षिणवारी साईड पावर ड्रिल जडान/ धनुषा लक्ष्मीनिया गा.पा. वार्ड नं. ३ बनिगमा पुर्वारी चौरीमा पावर ड्रिल जडान/ जिल्ला धनुषा लक्ष्मीनिया गा.पा. वार्ड नं. ३ बनिगमा उत्तरवारी चौरीमा पावर ड्रिल जडान/ जिल्ला धनुषा लक्ष्मीनिया गा.पा. वार्ड नं. ३ बनिगमा पश्चिमवारी चौरीमा पावर ड्रिल जडान धनुषा लक्ष्मीनिया गा.पा. वार्ड नं. ३ बनिगमा लवका पोखरी निर पावर ड्रिल जडान/ जिल्ला धनुषा लक्ष्मीनिया गा.पा. वार्ड नं. ३ बनिगमा डिहवार बाबा स्थान निर पावर ड्रिल जडान/	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा	३११५५	११.४.१५.३६४९ गत विगत आ.व. मा PLMBIS मा प्रविष्ट भएका क्रमागत/ अधुरो अपुरो पावर ड्रिल सिंचाई योजनाहरुको कार्यन्वयन	वित्तीय समानिकरण	२,३०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३७०७ बर्दिबास न.पा. ६ राजकुमार महतोको खेतमा, बट्टेधर १ खिरखिरियाटोल दिपिका पाठक, औरही १ शत्रुघ्न चौधरी, औरही २ सत्य नारायण चौधरीको खेतमा महोत्तरी बलवा न.पा.५ मधुबनीमा विनेश प्रसाद यादव, पिपरा न.पा. २ घेगहाटोमा ललिता देवी महतोको खेतमा पावर ड्रिल जडानको खेतमा, एकदारा गा.पा २ निर्मला यादवको खेतमा, भंगहा ४ रामएकवाल महतो, मनरा सिस्वा २ डा.अमित कुमार सिंह, धनुष हंशपुर ८ (झटियाही) कमल नारायण मण्डल, पावर ड्रिल जडान निमार्ण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३७०६ औरही न.पा. २ श्री नारायण यादव, दरेश यादव, सम्सी, सुधा कुमारी हातिलेट बर्दिबास न.पा.८ पावर ड्रिल बोर्डिङग, लिला कुमारी र, गौशाला न.पा.१ सौगात टोल, सुर्य थापा सिम्बा गौशाला, मिथिला न.पा. १ जगरनाथ महतो, गजेन्द्र महतोको खेतमा जग्गामा पावर ड्रिल धनुषा नगराई नं ९ घोरघास सरस्वती देवी नुनिया, ज.म.न.२० देउपारा रुपैठा विनोद साह को खेतमा जडान निमार्ण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३७०५ मिथिला न.पा.१ मा गिता महतोको खेत नजिक, बडा नं.३ मा सुर्यनारायण मंडलको खेतमा, जनकपुर १७ (साविक कनकपट्टी ७, ८, ९), रामगोपालपुर न.पा. १ लक्ष्मीपुर, लक्ष्मिनिया गा.पा.४ मा रामचन्द्र साहको खेतमा पावर ड्रिल बोर्डिङग जडान, धनुषाधाम न.पा. ७ मा तेजनारायण यादवको खेतमा पावर ड्रिल बोर्डिङग जडान कार्य, बर्दिबास पशुपतिनगर शिव नारायण यादवको खेतमा, गौशाला ८ कबुटालमा श्रीराम महतो, महोत्तरी मनरा सिसवा ८, ललन तिबारीको खेतमा, धनुषधाम बडा नं ६ जुरीलाल महतोको जग्गामा, मिथिला न.पा.२ मामनोज कुमार साहको खेतमा, जनमधेश उत्पादन केन्द्र, बर्दिबास ८ ट्युबवेल जडान निमार्ण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३७०४ जनकनन्दिनी गा.पा. २ पोखरियाटोलमा पावरड्रिल ट्युबवेल, जनकपुर १७ ओसराटोल, गौशाला न.पा.११ महेन्द्र महतोको खेतमा पावर ड्रिल बोर्डिङग, बट्टेधर गा.पा.१ फुलगेन महतोको खेतमा पावर ड्रिल बोर्डिङग, गौशाला न.पा.८ मा रामबिहारी महतोको जग्गामा पावर ड्रिल, गौशाला न.पा.१२ रविन्द्र महतो को खेतमा पावर ड्रिल बोर्डिङग जडान, महोत्तरी जिल्ला बर्दिबास ना पा १३ रामवृक्ष महतोको खेतमा, सोनमा गा.पा. ५ शिवजी राय यादवको खेतमा, जिल्ला महोत्तरी बर्दिबास न.पा. बडा नं.८ पन्चधुरामाई सिंचाइ योजना, पावर ड्रिल जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३७०३ पुराना पावरड्रिल ट्युबवेलहरूका लागि विद्युतीकरण, पम्प खरिद तथा जडान, पम्पहाउस निर्माण कार्यहरू	वित्तीय समानिकरण	१,३५,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३६८६ जिल्ला धनुषा लक्ष्मीनिया गा.पा.३ बनिगमा लवका पोखरी निर पावर ड्रिल जडान/ धनुषा लक्ष्मीनिया गा.पा. ३ बनिगमा डिहवार बाबा स्थान निर पावर ड्रिल जडान/ लक्ष्मीनिया गा.पा. ३ बनिगमा गम्हरिया चौरीमा पावर ड्रिल जडान , लक्ष्मीनिया गा.पा. वार्ड नं. ५ बनिनियमा पुर्वारी चौरीमा पावर ड्रिल जडान/ धनुषा लक्ष्मीनिया गा.पा. वार्ड नं. ५ भंगहामा पावर ड्रिल जडान/ धनुषा ज.उ.म.न.पा. १९ शिवपुरमा पावर ड्रिल जडान/ धनुषा ज.उ.म.न.पा. १९ बेंगामा पावर ड्रिल जडान, जिल्ला धनुषा औरही ग पा १ पुरनदहिया हेम शंकर भण्डारीको खेत मा पावर ड्रिल जडान	वित्तीय समानिकरण	१,३५,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३७२२ जिल्ला सर्लाही बागमती न.पा. बडा नं.५, ६, ७, ८, ९, १० सर्लाही बरहथवा न.पा. बडा नं. ५ र ९, बडा नं. १० भगवानपुरको रामदेव साहको खेत, हरिपुर न.पा. बडा नं. १ मा पावर ड्रिल ट्युबवेल जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा	३११५५	११.४.१५.३५१८ गत विगत आ.व. मा PLMBIS मा प्रविष्टि भएका क्रमागत अथुरो अपुरो पावर ड्रिल सिंचाइ योजनाहरूको कार्यन्वयन	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६९७ जिल्ला सर्लाही हरिवन न.पा. वडा नं. ५,६,७,८,९,१०,११ मा वटा पावर ड्रिल टयूबेल जडान कार्य र जिल्ला सर्लाही बरहथवा न.पा. वडा नं.१२,१७ र १८मा पावर ड्रिल टयूबेल जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३५२२ गत विगत आ.व. मा PLMBIS मा प्रविष्टि भएका क्रमागत\अधुरो अपुरो पावर ड्रिल सिंचाइ योजनाहरुको कार्यन्वयन	वित्तीय समानिकरण	२,४८,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६९६ जिल्ला सर्लाही हरिवन न.पा. वडा नं. ६,७,८,९ मा वटा पावर ड्रिल टयूबेल जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३५४८ संघीय सशर्त पूरक भूमिगत सिंचाई योजनाहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३५४७ सघबाट हस्तान्तरित पुराना भूमिगत सिंचाइ योजनाहरुको मर्मत तथा संचालन कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३५४६ पुराना पावरड्रिल टयुबेलहरुका लागि पम्प खरिद तथा जडान एवम् नगद (आन्तरिक स्रोत) पम्पहाउसको निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३५४५ पुराना पावरड्रिल टयुबेलहरुका लागि विद्युतीकरण कार्यहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३५४४ पुराना पावरड्रिल टयुबेल मर्मत-सम्भार, विस्तार तथा संचालन कार्यहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३५४३ पुराना डिप टयुबेल मर्मत-सम्भार, विस्तार तथा संचालन कार्यहरू सर्लाही र रौतहट जिल्ला	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३५२१ गत विगत आ.व. मा PLMBIS मा प्रविष्टि भएका क्रमागत\अधुरो अपुरो डिप टयुबेल सिंचाइ योजनाहरुको कार्यन्वयन	वित्तीय समानिकरण	३,६६,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६०३ जिल्ला सर्लाही बागमती न.पा. वडा नं. १ देखी १२ सम्म पावर ड्रिल जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३६७५ जिल्ला धनुषा क्षिरेधरनाथ न.पा.१० हारसर उत्तरवारी चौरीमा पावर ड्रिल जडान/ जिल्ला धनुषा क्षिरेधरनाथ न.पा.१० गोपालपुर उत्तरवारी चौरीमा पावर ड्रिल जडान/ जिल्ला धनुषा मिथिला बिहारी न.पा.१० ठेरा दक्षिणवारी चौरीमा पावर ड्रिल जडान/ जिल्ला धनुषा मिथिला बिहारी न.पा.१० ठेरा पश्चिमवारी चौरीमा पावर ड्रिल जडान/ जिल्ला धनुषा मिथिला बिहारी न.पा.२ पुरनदाहामा पावर ड्रिल जडान/ जिल्ला धनुषा क्षिरेधरनाथ न.पा.१० चौहर्वा उत्तरवारी चौरीमा पावर ड्रिल जडान/ जिल्ला धनुषा मिथिला बिहारी न.पा.८ कचुरीमा पावर ड्रिल जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३६६४ जिल्ला धनुषा लक्ष्मीनिया गा.पा. वार्ड नं. १ सोहनीमा पावर ड्रिल जडान/ जिल्ला धनुषा लक्ष्मीनिया गा.पा. वार्ड नं. १ अरेरवामा पावर ड्रिल जडान/ जिल्ला धनुषा लक्ष्मीनिया गा.पा. वार्ड नं. २ सिनुरजोडामा पावर ड्रिल जडान/ जिल्ला धनुषा लक्ष्मीनिया गा.पा. वार्ड नं. ३ टोकामा पावर ड्रिल जडान/ जिल्ला धनुषा लक्ष्मीनिया गा.पा. वार्ड नं.३ गजरियामा पावर ड्रिल जडान/ जिल्ला धनुषा लक्ष्मीनिया गा.पा. वार्ड नं. ३ बनिगमा अगिलेधामा पावर ड्रिल जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३६६३ मिथिला न.पा. वार्ड नं. १ मा बेचन महतो, जगदिश महतो, श्रीचन महतो शम्भुनाथ दास र मिथिला न.पा. वार्ड नं. ६ को दिनेश कुमार महतोको जग्गामा सिंचाइको लागि डिप बोरिङ्ग जडान/ मिथिला न.पा. वडा नं. ११ विसम्भरमा टतबन्ध निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३६६२ धनुषा जिल्ला सबैला न.पा. वडा नं १३ ढोलबजा जगत सुन्दर साहको खेतमा बोरिङ्ग जडान कार्य, धनुषा जिल्ला धनुषाधाम न.पा. वडा नं ९ मा यज्ञभूमि खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाको अधुरो कार्य पूर्णता कार्य, सुगा मधुकरही खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिको थप कार्य धनुषा हंसपुर ४, धनुषा जिल्ला धनुषाधाम न.पा. ६ मा बस्ने झपसी साहको खेतमा डिप बोरिङ्ग जडान, धनुषा जिल्ला मिथिला बिहारी न.पा. वडा नं ६ मा कृषि विधुतिकरण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३५५८ धनुषा-१ (ख) डिप ट्युबवेल योजनाहरुको मर्मत सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३८,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३५३१ मोनिटरिंग वेल निर्माण तथा तथ्यांक संकलन कार्यहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३५२५ पूराना डिप ट्युबवेल तथा पावरड्रिल ट्युबवेल मर्मत-सम्भार, विस्तार तथा संचालन कार्यहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३५२० गत विगत आ.व. मा PLMBIS मा प्रविष्टि भएका क्रमागत\अधुरो अपुरो पावर ड्रिल सिंचाइ योजनाहरुको कार्यन्वयन	वित्तीय समानिकरण	१,३७,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३५७९ पावर ड्रिल कलष्टर सर्लाही,पावर ड्रिल कलष्टर रौतहट,पावर ड्रिल ट्युबवेल जडान कार्य बलरा गोट काका समुदायिक कार्यालयको दक्षीण तर्फ,बलरा न.पा.४,पावरड्रिल ट्युबवेल जडान साविक महिनाथपुर-५,पछियारी टोल देखि पश्चिम बैरेज भन्दा उत्तर छाडन धनकौल गा.पा.-४ सर्लाही	वित्तीय समानिकरण	४,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३५५२ मोनिटरिंग वेल निर्माण तथा तथ्यांक संकलन कार्यहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६०५ जिल्ला सर्लाही हरिवन न.पा. वडा नं. १ देखि ११ सम्म पावर ड्रिल जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६१७ ईधरपुर वडा नं.१४ मा राम चन्द्र सिंह कुशवहा र अशोक कुमार सिंहको जग्गामा, ईधरपुर वडा नं.१३ मा भगवान लाल रायको जग्गामा, ईधरपुर वडा नं.१३ राजदेव महत्तो, राम प्रगास महत्तोको जग्गामा पावर ड्रिल बोडिड जडान कार्य, सर्लाही लालबन्दी न.पा. १ श्री अग्रणी नमुना कृषि फर्ममा सिंचाईको लागि डिप बोरिङ्ग जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६९१ सर्लाही कविलासी न.पा.८ नगरपालिका चौक भन्दा पश्चिम रामदेव रायको पोखरीनिर पावर ड्रिल बोरिङ जडान र जगरनाथ रायको खेतमा पावर ड्रिल बोरिङ जडान/ मलंगवा न.पा. ११ पलसी सुखल रायको खेतमा पावर ड्रिल र कविलासी न.पा. ५ टेप्रा खोला निर रघुनाथ रायको खेतमा पावर ड्रिल जडान वसवरिया गा पा ४ धनगडा मा पावर ड्रिल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६५६ रौतहट जिल्लाको विभिन्नको वडाहरुमा डिप बोरिङ जडान र जिल्ला रौतहट मौलापुर न.पा.-८, सोनरनियामा रम्भा कुमारीको खेतमा पावरड्रिल बोरिङ्ग जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६५५ रौतहट गढीमाई न.पा.८ मा मनोज राय यादवको खेतमा पावर ड्रिल जडान, गढीमाई न.पा.८ मा पावर ड्रिल जडान, गढीमाई न.पा.६ मा पावर ड्रिल जडान, रौतहट माधव नारायण न.पा.३ भैरो बाबा देखी अरुण झाको खेतसम्म कुलो निर्माण,रौतहट फतुवा विजयपुर न.पा. १० दुधिअवा पैनी कुलो सरसफाई एव निर्माण कार्यक्रम,रौतहट फतुवा विजयपुर न.पा. १० नासी पैनी मुहार सुधार एंव सरसफाई कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६५४ रौतहट जिल्ला माधव नारायण न.पा. ५ मिठुअवामा डिप बोरिङ्ग जडान कार्य, रौतहट जिल्ला इशनाथ न.पा. वडा नं १ मा खानेपानी बोरिङ्ग जडान कार्य, रौतहट जिल्ला देवाही गोनाही न.पा. वडा नं ७ मा सोलार लाइट जडान कार्य, रौतहट जिल्ला देवाही गोनाही न.पा. ७ मा सिंचाइको लागि बोरिङ्ग जडान तथा कृषि मोटर वितरण कार्य, रौतहट जिल्ला गरुडा न.पा. वडा नं. ५ लक्ष्मीपुर शिवनगरमा सिंचाईको लागि पोल तार जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६३६ रौतहट गदिमाई नपा०५ पावरड्रिल टयुबवेल सिंचाईप्रणाली, रौतहट गदिमाई नपा ०९ ईनर्वा टोलमा पावरड्रिल टयुबवेल सिंचाईप्रणाली, रौतहट गदिमाई नपा०४ सुन्दरपुरमा पावरड्रिल टयुबवेल सिंचाईप्रणाली, रौतहट गदिमाई नपा०३ गम्हरियामा पावरड्रिल टयुबवेल सिंचाईप्रणाली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६३४ रौतहट कटहरिया न.पा.२हथियाही टोल डिप टयुबवेल, डिप टयुबेल निर्माण दुर्गा भगवती—४र चन्द्रपुर न.पा.—६डिप टयुबवेल जडान कार्य, गौरी न.पा.को विभिन्न वडाहरुमा सिंचाइको लागि पावर ड्रिल जडान कार्य, यमुनामाई न.पा.को विभिन्न वडाहरुमा सिंचाइको लागि पावर ड्रिल जडान कार्य, राजदेवी न.पा.को विभिन्न वडाहरुमा सिंचाइको लागि पावर ड्रिल जडान कार्य, जिल्ला रौतहट बौधीमाई न.पा.वार्ड न.४इनरवारी पश्चिम, दक्षिण, उत्तर, पूर्व बौधीमाई न.पा.वार्ड न.३मटिअर्वा बौधीमाई न.पा.७बंकुल, बौधीमाई न.पा.८सरमुजवा, बौधीमाई न.पा.९, देवाही गोनाही न.पा.१, २, ३, ४, परोहा न.पा.६, ७, ८समेत मा पावर ड्रिल बोरिंग जडान गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३६७६ धनुषा बटेधर गा.पा. १ राम आशिस महतो जग्गामा र बटेधर गा.पा. ४ फुलेधारी देवी महतो को जग्गा ६ ईन्च को बोडिंग सिंचाई का लागि निर्माण, मि.न.पा. ६ गौरी शंकर साह वा फुलेधारी देवी महतो को जग्गामा बोडिंग निर्माण, मि.न.पा. १ मंजु ठाकुर र मि.न.पा. ८ गणेश महतो को जग्गामा बोडिंग निर्माण, क्षिरेधरनाथ न.पा. ८ अशोक कुमार महतोको जग्गामा बोडिंग निर्माण, क्षिरेधर नाथ न.पा. ७ तपेधर महतो को जग्गामा बोडिंग निर्माण र जिल्ला धनुषा जनकनदनी गा.पा.-२ पोखरियाटोलमा पावर ड्रिल बोडिङ जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६२५ ईधरपुर वडा नं.१४ मा राम चन्द्र सिंह कुशवहा र अशोक कुमार सिंहको जग्गामा, ईधरपुर वडा नं.१३ मा भगवान लाल रायको जग्गामा, ईधरपुर वडा नं.१३ राजदेव महतो, राम प्रगास महतोको जग्गामा पावर ड्रिल बोडिङ जडान कार्य, सर्लाही लालबन्दी न.पा. १ श्री अग्रणी नमुना कृषि फर्ममा सिंचाईको लागि डिप बोरीङ्ग जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६१९ ईधरपुर वडा नं.१४ मा राम चन्द्र सिंह कुशवहा र अशोक कुमार सिंहको जग्गामा, ईधरपुर वडा नं.१३ मा भगवान लाल रायको जग्गामा, ईधरपुर वडा नं.१३ राजदेव महतो, राम प्रगास महतोको जग्गामा पावर ड्रिल बोडिङ जडान कार्य, सर्लाही लालबन्दी न.पा. १ श्री अग्रणी नमुना कृषि फर्ममा सिंचाईको लागि डिप बोरीङ्ग जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६३१ रौतहट साविक गा.वि.स. पोठियाही हाल गरुडा नगरपालिका वडा नं.६ अमरपट्टीमा स्व. रामईधर राय यादवको खेतमा डिप टयुबेल बोरिङ्ग, दुर्गा भगवती—४, पचरुखी मा डिप टयुबेल निर्माण, रौतहट गदिमाई नपा०५ पावरड्रिल टयुबवेल सिंचाईप्रणाली, रौतहट गदिमाई नपा ०९ ईनर्वा टोलमा पावरड्रिल टयुबवेल सिंचाईप्रणाली, रौतहट गदिमाई नपा०४ सुन्दरपुरमा पावरड्रिल टयुबवेल सिंचाईप्रणाली, रौतहट गदिमाई नपा०३ गम्हरियामा पावरड्रिल टयुबवेल सिंचाईप्रणाली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६२७ चन्द्रपुर न.पा. डिपबोरिङ्ग निर्माण तथा अधुरो कार्य पुरा गर्न, वृन्दावन न.पा. पावर ड्रिल जडान, अधुरो लाई सञ्चालन गर्न , मौलापुर न पा ८, रौतहट रम्भा कुमारी को खेतमा पावरड्रिल बोरिन जडान,	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६१० धनकौल गा.पा. ३ र ४ मा सिंचाई बोरिंग जडान कार्य, बलरा न.पा. वडा नं.१ देखी ११ मा सिंचाई बोरिंग जडान कार्य तथा गोडैता ना.पा. १,२,३ र ४ मा सिंचाई बोरिंग जडान कार्य, बलरा न.पा.१० धुपा महतोको खेतमा डिप बोरिंग जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६१४ हरिपुरवा न.पा. वडा नं. १,२,७,८,९ र ईश्वरपुर न.पा. वडा नं.१५ मा पावर ड्रिल जडान कार्य, रामनगर गा.पा. २ इनरवामा निखिल बरुण, अमरेश,वैदनाथ, विरेन्द्र महतो तथा मठको खेतहरुमा पावर डिल बोरीङ्ग जडान कार्य , सर्लाही जिल्ला कौडेना गा.पा. वडा नं.१ देखी ७ सम्म पावर ड्रिल, सर्लाही गोडैता न.पा. ११ मा समरसेवल बोरिङ्ग, सर्लाही जिल्ला कौडेना गा.पा. वडा नं.२ स्टेट बोरिङ्ग जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६१३ बरहथवा न.पा. वडा नं.१६ मा छट्टु रायको छोरा लाल बाबू राय, राम एकवाल राय को खेतमा डिप बोरिङ जडान सहित ३ थान र १८ मा राम जन्म राय, शुभकरणको छोरा रामबाबुराय ,विशेश्वर राय को खेतमा २ थान पावर ड्रिल जडान कार्य, चक्रघट्टा गा.पा. वडा नं. ३ र ९ पावर ड्रिल, कविलासी न.पा. १० मा फुल कुमारी देवीको खेतमा र बरहथवा न.पा. ९ मा पावर ड्रिल जडान कार्य,बरहथवा न.पा. वडा नं.१६ मा १ थान पावर ड्रिल जडान, बरहथवा न.पा.१०, गुलरीया निर नवल किशोर राय, बरहथवा १८ श्रीपुर रामईश्वर रायको खेतमा पावर ड्रिल जडान कार्य,	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३६११ मलंगवा न.पा. ११ भलुवाहा चौरी, झरझरा मन्दिर नजिक र श्यामको खेत नजिकमा पावर ड्रिल जडान कार्य, मलंगवा न.पा. ५ भाडसर, गोडैता न.पा. ८ पछियाँरी टोल फुलमत मन्दिर नजिक १ थान, बसवरिया ५ मा प्रगास राय , ब्रह्म देव राय र गोडैता न.पा.६ हरिचन राय, किशोरी राय को खेतमा डिप बोरिङ्ग जडान कार्य, चन्द्रनगर गा.पा. वडा नं.५ मोहनपुर राजेन्द्र रायको खेतमा, बरहथवा न.पा. १४ मा २ थान पावर ड्रिल जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा	३११६१	११.५.४२.२४ ६. कार्यालय आवास गृहको मर्मत-सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी	३११६१	११.५.४२.१५ कार्यालय/आवास गृहको मर्मत-सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११६१	११.५.४२.२६ कार्यालय/आवास गृहको मर्मत-सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा	३११६१	११.५.४२.१७ कार्यालय/आवास गृहको मर्मत-सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११७२	११.५.२८.४४ डिप/पावर ट्युबेलको सामाजिक परिचाल कार्य, कर्मचारी सिप विकास तालिम (GIS, Autocad, AI, खरिद, प्रोजेक्ट डिजाइन तथा डेभलपमेंट लगायत) आवश्यकता अनुसार सहभागी गराउने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा	३११७२	११.५.४०.६१ पुजीगत परामर्स, Feasibility Study, DPR तयारी, भूमिगत जल सम्भाव्यता अध्ययन (VES/ERT),भूमिगतजल पुनर्भरण क्षेत्र पहिचान तथा विकास कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी	३११७२	११.५.४०.६७ पावरड्रिल तथा डिप ट्युबेलको क्लस्टर आयोजना पहिचान तथा DPR तयारी परामर्श कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३०३१०१	भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा	३११७२	११.५.४०.६४ ७. भूमिगत सिंचाई सम्बन्धि अध्ययन र अनुसन्धान कार्यहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१३०३१०१	भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सर्लाही	३११७२	११.५.४०.६५ भूमिगत सिंचाई सम्बन्धि अध्ययन र अनुसन्धान कार्यहरू	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३१३९११२०	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	३११५६	११.४.१६.२३९३ मधेश प्रदेश अन्तर्गत आ.ब. २०७५/७६ मा प्रदेशमा हस्तान्तरण भएका जलवायु अनुकूलित वृहत खानेपानी आयोजना अन्तर्गतका क्रमागत तथा अधुरा खानेपानी आयोजनाहरू कार्यान्वयन गर्ने	सशर्त अनुदान	६,२५,००
३१३९११२३	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	३११५६	११.४.१६.२३९४ मधेश प्रदेश अन्तर्गत आ.ब. २०७५/७६ मा प्रदेशमा हस्तान्तरण भएका तराई-मधेश खानेपानी सुधार कार्यक्रम अन्तर्गतका क्रमागत तथा अधुरा खानेपानी आयोजनाहरू कार्यान्वयन गर्ने	सशर्त अनुदान	८,५५,००
३१३९११२९	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	३११५५	११.४.१५.३७४२ एकादशी सिंचाई योजना, सर्लाही	सशर्त अनुदान	२,५०,००
३१३९११२९	ऊर्जा सिंचाई तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	३११५५	११.४.१५.३७३२ कृषक व्यवस्थित सिंचाई योजना माग प्राथमिकीकरण गरि कार्यान्वयन गर्ने	सशर्त अनुदान	३७,५०,००
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा	३११५५	११.४.१५.३७२७ गडी सिंचाई उप आयोजना पटेर्वा सुगौली-८, पर्सा	सशर्त अनुदान	३०,५४
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा	३११५५	११.४.१५.३७३५ जोकाहा दोरा सिंचाई उप आयोजना महागढीमाई-५, बारा	सशर्त अनुदान	४८,८५
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा	३११५५	११.४.१५.३७४० भिलुवा जमुनी सिंचाई उप-आयोजना, बारागढी गा.पा.-३, बारा	सोधभर्ना हुने ऋण	१०,५३,४५
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा	३११५५	११.४.१५.३७४० भिलुवा जमुनी सिंचाई उप-आयोजना, बारागढी गा.पा.-३, बारा	सशर्त अनुदान	१,४६,५५
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा	३११५५	११.४.१५.३७२७ गडी सिंचाई उप आयोजना पटेर्वा सुगौली-८, पर्सा	सोधभर्ना हुने ऋण	२,१९,४६
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा	३११५५	११.४.१५.३७३४ ओरिया तथा डोरा सिंचाई उप-आयोजना, जगरनाथपुर न.पा. १, पर्सा	सशर्त अनुदान	१,४६,५५
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा	३११५५	११.४.१५.३७३४ ओरिया तथा डोरा सिंचाई उप-आयोजना, जगरनाथपुर न.पा. १, पर्सा	सोधभर्ना हुने ऋण	१०,५३,४५
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन पर्सा	३११५५	११.४.१५.३७४१ हडाही सिंचाई उप आयोजना जगरनाथपुर-४, पर्सा	सशर्त अनुदान	७३,२८
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा	३११५५	११.४.१५.३७२३ भालुही सुकलैया सिंचाई उप आयोजना करैयामाई-१, बारा	सोधभर्ना हुने ऋण	१,७५,५७
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा	३११५५	११.४.१५.३७३५ जोकाहा दोरा सिंचाई उप आयोजना महागढीमाई-५, बारा	सोधभर्ना हुने ऋण	३,५१,१५
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन सिराहा	३११५५	११.४.१५.३७३७ गागन साझा सिंचाई उप-आयोजना, सिराहा न.पा. १९ र २०, सिराहा	सोधभर्ना हुने ऋण	७,४६,१९
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन बारा	३११५५	११.४.१५.३७२३ भालुही सुकलैया सिंचाई उप आयोजना करैयामाई-१, बारा	सशर्त अनुदान	२४,४३
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन धनुषा	३११५५	११.४.१५.३७४६ सोहरना सिंचाई उप आयोजना विदेह-२, धनुषा	सशर्त अनुदान	५६,१८
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३७३९ चक्रघट्टा देवान्मा सिंचाई उप आयोजना बलवा-०८, महोत्तरी	सशर्त अनुदान	४८,८५
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३७३८ लदकावा सिंचाई उप आयोजना मेघनाथ गोकर्ण, महोत्तरी	सोधभर्ना हुने ऋण	७,०२,३०
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३७३८ लदकावा सिंचाई उप आयोजना मेघनाथ गोकर्ण, महोत्तरी	सशर्त अनुदान	९७,७०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनुषा	३११५५	११.४.१५.३७४९ बछ्याराजा सिंचाइ उप आयोजना विदेह-१ र ४, धनुषा	सोधभर्ना हुने ऋण	१,७५,५७
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनुषा	३११५५	११.४.१५.३७४९ बछ्याराजा सिंचाइ उप आयोजना विदेह-१ र ४, धनुषा	सशर्त अनुदान	२४,४३
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनुषा	३११५५	११.४.१५.३७४६ सोहरना सिंचाइ उप आयोजना विदेह-२, धनुषा	सोधभर्ना हुने ऋण	४,०३,८२
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनुषा	३११५५	११.४.१५.३७३३ सिरैली बाँध सिंचाइ उप-आयोजना, मिथिला बिहारी न.पा-९ र १०, धनुषा	सोधभर्ना हुने ऋण	७,१६,३४
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रौतहट	३११५५	११.४.१५.३७४४ अरुवा सिंचाइ उप-आयोजना, सर्लाही (CW-४२)	सोधभर्ना हुने ऋण	६,४५,२३
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनुषा	३११५५	११.४.१५.३७३३ सिरैली बाँध सिंचाइ उप-आयोजना, मिथिला बिहारी न.पा-९ र १०, धनुषा	सशर्त अनुदान	९९,६६
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनुषा	३११५५	११.४.१५.३७३० मुजेलिया बाँध सिंचाइ उप-आयोजना, कमला-१, मंग्राहा, धनुषा	सोधभर्ना हुने ऋण	३,६९,०७
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन धनुषा	३११५५	११.४.१५.३७३० मुजेलिया बाँध सिंचाइ उप-आयोजना, कमला-१, मंग्राहा, धनुषा	सशर्त अनुदान	५१,३५
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सिराहा	३११५५	११.४.१५.३७२५ गागन सिंचाइ उप आयोजना सुखिपुर, सिराहा	सशर्त अनुदान	३०,५४
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सिराहा	३११५५	११.४.१५.३७२५ गागन सिंचाइ उप आयोजना सुखिपुर, सिराहा	सोधभर्ना हुने ऋण	२,१९,४६
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सिराहा	३११५५	११.४.१५.३७२६ बाउराम सिंचाइ उप-आयोजना, लक्ष्मीपुर पतारी गा.पा.-४, सिराहा	सशर्त अनुदान	९१,६०
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सिराहा	३११५५	११.४.१५.३७२६ बाउराम सिंचाइ उप-आयोजना, लक्ष्मीपुर पतारी गा.पा.-४, सिराहा	सोधभर्ना हुने ऋण	६,५८,४०
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३७३९ चक्रघट्टा देवान्मा सिंचाइ उप आयोजना बलवा-०८, महोत्तरी	सोधभर्ना हुने ऋण	३,५१,१५
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३७४७ रातो कोकोइला सिंचाइ उप-आयोजना, जलेश्वर न.पा., लोहारपट्टि, महोत्तरी	सशर्त अनुदान	२,२०,१८
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३७४७ रातो कोकोइला सिंचाइ उप-आयोजना, जलेश्वर न.पा., लोहारपट्टि, महोत्तरी	सोधभर्ना हुने ऋण	१५,८०,६०
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सिराहा	३११५५	११.४.१५.३७३७ गागन साझा सिंचाइ उप-आयोजना, सिराहा न.पा. १९ र २०, सिराहा	सशर्त अनुदान	१,०३,८१
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रौतहट	३११५५	११.४.१५.३७४४ अरुवा सिंचाइ उप-आयोजना, सर्लाही (CW-४२)	सशर्त अनुदान	८९,७७
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रौतहट	३११५५	११.४.१५.३७४३ डोरा पैनी रघुनाथपुर सिंचाइ उप आयोजना फतुवा विजयपुर-११, रौतहट	सोधभर्ना हुने ऋण	७,०७,५६
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन रौतहट	३११५५	११.४.१५.३७४३ डोरा पैनी रघुनाथपुर सिंचाइ उप आयोजना फतुवा विजयपुर-११, रौतहट	सशर्त अनुदान	९८,४४

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३७४५ हरिपुरा सिंचाइ उप-आयोजना, सर्लाही (CW-३२)	सोधभर्ना हुने ऋण	४,३८,९३
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३७४५ हरिपुरा सिंचाइ उप-आयोजना, सर्लाही (CW-३२)	सशर्त अनुदान	६१,०७
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३७२८ लौकाट धन्गडा सिंचाइ उप आयोजना बसवरिया-४/५, सर्लाही	सोधभर्ना हुने ऋण	३,५१,१५
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सर्लाही	३११५५	११.४.१५.३७२८ लौकाट धन्गडा सिंचाइ उप आयोजना बसवरिया-४/५, सर्लाही	सशर्त अनुदान	४८,८५
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सप्तरी	३११५५	११.४.१५.३७२४ जिता सिंचाइ उप आयोजना महादेवा-२, सप्तरी	सशर्त अनुदान	१,०२,५९
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३७४८ पथरा सिंचाइ उप-आयोजना, लोहारपट्टी न.पा. २, मधेपुरे, महोत्तरी	सशर्त अनुदान	२,१९,८३
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सप्तरी	३११५५	११.४.१५.३७२४ जिता सिंचाइ उप आयोजना महादेवा-२, सप्तरी	सोधभर्ना हुने ऋण	७,३७,४१
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सप्तरी	३११५५	११.४.१५.३७२९ कजरा सिंचाइ उप आयोजना डाक्नेधरी-०९, सप्तरी	सशर्त अनुदान	१,१८,८३
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सप्तरी	३११५५	११.४.१५.३७२९ कजरा सिंचाइ उप आयोजना डाक्नेधरी-०९, सप्तरी	सोधभर्ना हुने ऋण	८,५४,१७
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सप्तरी	३११५५	११.४.१५.३७३६ तर्खाना सिंचाइ उप-आयोजना, शम्भुनाथ-५, सप्तरी	सशर्त अनुदान	९३,१९
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन सप्तरी	३११५५	११.४.१५.३७३६ तर्खाना सिंचाइ उप-आयोजना, शम्भुनाथ-५, सप्तरी	सोधभर्ना हुने ऋण	६,६९,८१
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन महोत्तरी	३११५५	११.४.१५.३७४८ पथरा सिंचाइ उप-आयोजना, लोहारपट्टी न.पा. २, मधेपुरे, महोत्तरी	सोधभर्ना हुने ऋण	१५,८०,१७
३१३९११३२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन पर्सा	३११५५	११.४.१५.३७४१ हडाही सिंचाइ उप आयोजना जगरनाथपुर-४, पर्सा	सोधभर्ना हुने ऋण	५,२६,७२
३१३९११३३	ऊर्जा सिंचाइ तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	३११५५	११.४.१५.३७३१ जलउत्पन्न प्रकोप न्यूनीकरणको लागि प्राथमिकताका आधारमा अत्यावश्यक स्थानहरू पहिचान गरी कार्यान्वयन गर्ने कार्य	सशर्त अनुदान	२४,९०,००
३३७९११३१	ऊर्जा सिंचाइ तथा खानेपानी मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.३.१८.२ Wash Plan Support, Workshop & Water Quality Data creation in NAWASH.	सशर्त अनुदान	२०,००

गृह संचार तथा कानून मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१४०००११	आमसञ्चार प्राधिकरण धनुषा	२२५२२	२.७.५.८० लोक कल्याणकारी विज्ञापन वितरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२०१ वि.सं. २०८४ सालको मधेश पात्रो (क्यालेण्डर) प्रकाशन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.११५ विपद सम्बन्धी Simulation exercise	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१२२ ट्राफिक सप्ताह	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१२५ सुरक्षा तथा विपद सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम प्रशारण प्रकाशन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१५० जनआन्दोलन तथा मधेश आन्दोलनका शहिद परिवारहरुलाई स्वास्थ्य विमा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१५२ सुरक्षा तथा विपद सम्बन्धी छलफल तथा अन्तरक्रिया	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१५७ उत्सव, महोत्सव, दिवस ,मेला, सभा, समारोह आदी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१५८ अन्तरप्रदेशीय भ्रमण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१५९ ट्राफिक जनचेतनामूलक कार्यक्रम (प्रत्येक जिल्ला)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१६१ प्रदेश सुरक्षा गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१६३ प्रदेशस्तरीय अपराध अनुसन्धान सम्बन्धी छलफल तथा गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१६७ विद्यालयस्तरमा कानुनी शिक्षा सचेतना कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१६८ स्थानीय तहका कानुन तर्जुमा समिति/विधायन समितिका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुका लागि कानुन तर्जुमा सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१८२ कार्यालय तथा आवासमा Wi-Fi Networking	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२०० कानुन तर्जुमा सम्बन्धी सरोकारवालाहरुसँग राय, सुझाव संकलन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२०२ प्रदेश स्वयम् सेवक प्रहरी परिचालन तथा व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१२.९ विपदमा परेकालाई खोज तथा उदार कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२०३ लागु औषध दुर्व्यसनमुक्त युवा अभियान कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२०४ मधेशी शहीद प्रतिष्ठान समितिको संचालन खर्च (बैठक भत्ता, दैनिक भ्रमण भत्ता र खाजा खर्च समेत)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२०५ मधेश आन्दोलनका शहीद परिवार तथा घाईतेहरुलाई राहत एवं आर्थिक सहायता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२०६ राहत तथा आर्थिक सहायता पाउन छुट भएका जनयुद्धका शहीद परिवारहरुलाई राहत वितरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०९,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२०७ जनयुद्धका शहीद परिवार तथा बेपत्ता परिवारहरुलाई आर्थिक सहायता तथा राहत विवरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२०८ मन्त्रालयबाट सुरक्षा निकायहरुलाई हस्तान्तरण गरिएका १३ वटा वारुण यन्त्रको मर्मत तथा इन्धन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५८,५०
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२११ मधेश प्रदेश प्रहरी भर्ना एवं व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२१२ प्रदेश कानुन APP निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२१३ यातायात सुरक्षा तथा युवा ट्रान्जिट जागरणका लागि भिडियो सन्देश निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२१४ ग्रामिण क्षेत्रका महिला, दलित र विपन्न समुदायका युवाहरुलाई लक्षित गरि डिजिटल साक्षरता र साईबर सुरक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३२,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२२ बलिदानी दिवस	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२४ मधेशी शहिद प्रतिष्ठानका सदस्यहरुको पारिश्रमिक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,३४
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.७८ संविधान दिवस खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.५.१४ आकस्मिक रुपमा गठन हुन आयोग/छानविन/जाचबुझ समिति संचालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.११३ विपद सम्बन्धी जनचेतनामुलक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१०८ विवाह पञ्चमी उत्सवमा सुरक्षा सम्बन्धी खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२९	२.७.२८.६ चाडपर्व, पुजापाठ आदी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२९	२.७.२६.२ APF वेश क्याम्प,मन्त्रीज्यू लगायत दर्शमा गर्ने पूजापाठ खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२२५२९	२.७.२८.३ मधेश भवन भित्र रहेको शिवमन्दिरको माशिक पूजा पाठ खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१४०००११	आमसञ्चार प्राधिकरण धनुषा	२६४१२	१.३.५.१ आमसञ्चार प्राधिकरण कोष	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९३,८४
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२६४१२	७.२.८.२ प्रदेश विपद् पिडित उद्धार तथा राहत कोष	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२६४१२	२.७.२३.१ मिडिया काउन्सिल कोष	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२६४१२	२.७.२३.२ चलचित्र तथा लोकसञ्चार प्रवर्द्धन बोर्ड कोष	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२८१४२	८.१.३.३ घर भाडा खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२८१४३	८.१.६.४ विपदका लागि सवारी साधन परिचालन तथा भाडा (हेलिकप्टर लगायत)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	२८९११	८.१.९.६ भैपरी आउने चालु खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.३६० प्रहरी चौकी कचोर्वा, बाराको भवन निर्माण(बहुवर्षीय सुनिश्चितता हनुपने)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.४९८ सर्लाही जिल्लामा नमूना अतिथि गृह निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.३६५ बारा जिल्ला अदालत बार एणोसिएशन नेपालको भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.३६३ प्रहरी चौकी, मुक्सार, सिरहाको भवन निर्माण (बहुवर्षीय सुनिश्चितता हनुपने)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.३६२ इलाका प्रहरी कार्यालय निजगढ, बाराको भवन निर्माण (बहुवर्षीय सुनिश्चितता हनुपने)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.३६१ प्रहरी चौकी रामपुर खाप, रौतहटको भवन निर्माण (बहुवर्षीय सुनिश्चितता नगद (आन्तरिक स्रोत) हनुपने)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.३५१ इलाका प्रहरी कार्यालय, ढल्केबर, धनुषाको भवन निर्माण (बहुवर्षीय सुनिश्चितता हनुपने)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.३५९ इलाका प्रहरी कार्यालय अमलेखगञ्ज, बाराको भवन निर्माण (बहुवर्षीय सुनिश्चितता हनुपने)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.३५८ इलाका प्रहरी कार्यालय, कोन्क्रापिपरिया, रौतहटको भवन निर्माण (बहुवर्षीय सुनिश्चितता हुनुपर्ने)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.३५७ प्रहरी चौकी सिसौठ सर्लाहीको भवन निर्माण (बहुवर्षीय सुनिश्चितता हुनुपर्ने)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.३५६ प्रहरी चौकी हरिपुर्वा, सर्लाहीको भवन निर्माण(बहुवर्षीय सुनिश्चितता हुनुपर्ने)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.३५५ प्रहरी चौकी बथनाहा, महोत्तरीको भवन निर्माण(बहुवर्षीय सुनिश्चितता हुनुपर्ने)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.५०० मधेश प्रदेश भित्रका कारागार भवनहरूको आवश्यकता अनुसार स्तरोन्नती तथा मर्मत सम्भार कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.३५३ प्रदेश प्रहरी कार्यालय, धनुषाको व्यापक र किचन निर्माण (बहुवर्षीय सुनिश्चितता हुनुपर्ने)	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.४९९ मधेश प्रदेश भित्रका अदालत भवनहरूको आवश्यकता अनुसार स्तरोन्नती तथा मर्मत सम्भार कार्य	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.५०१ मुद्रण छापाखानाको अधुरो भवन निर्माण कार्य पुरा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.५०२ बिपद् सामाग्री भण्डारणको लागि प्रत्येक जिल्लामा गोदाम घर निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,६०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.३५२ इलाका प्रहरी कार्यालय पात्तो सप्तरीको भवन निर्माण (बहुवर्षीय सुनिश्चितता हुनुपर्ने)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.५०४ गोडैता न.पा.-१२ मधुवनी प्रहरी चौकीको भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.५०५ प्रहरी चौकी छनकी बलरा न.पा. वडा नं.-२ सर्लाहीको भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.५०६ सशस्त्र प्रहरी बल बेश क्याम्प धनकौल गा.पा. वडा नं.-५ सर्लाहीको भवन निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.५०७ ईलाका प्रहरी कार्यालय हरकटवा, सर्लाहीको भवन निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.५०८ ईलाका प्रहरी कार्यालय गोडैता न.पा.-७ सर्लाहीको भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.५१३ सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल सिनियर अफिसर क्वाटर बरमझिया सप्तरीको अधुरो भवन निर्माण कार्य पुरा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.५२९ नेपाल पत्रकार महासंघ मधेश प्रदेश कार्यालयको लागि बहुउपयोगी भवन निर्माण (बहुवर्षीय स्रोत सुनिश्चितता हुनुपर्ने)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.५३४ सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल नं. ८ गण धनुषाको Conference Hall निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३११२१	११.३.२.४४ अति विशिष्ट व्यक्ति/पदाधिकारीहरूको लागि चारपाइघ्रे गाडी खरिद	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३१४०००११	आमसञ्चार प्राधिकरण धनुषा	३११२२	११.३.२२.८० मेशिनरी औजार तथा उपकरणहरू खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१४०००११	आमसञ्चार प्राधिकरण धनुषा	३११२२	११.३.२२.१०१ आमसञ्चार माध्यमहरू (मधेश रेडियो, टेलिभिजन, पत्रिका तथा अनलाईन सञ्चार माध्यम) को व्यवस्थापन तथा सञ्चालन उपकरणहरू खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.८६ मधेश प्रदेशका प्रमुख सीमा नाका, प्रमुख शहर तथा हुलाकी राजमार्ग स्थित प्रमुख चौकमा उच्च प्रविधियुक्त CCTV Camera जडान र मधेश प्रदेश प्रहरी कार्यालयमा Surveillance Control Room स्थापना	वित्तीय समानिकरण	२,४६,१३

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.१३ विपद् व्यवस्थापनको लागि आवश्यकता अनुसार सामग्री खरिद (नेपाल सेना/सशस्त्र प्रहरी/नेपाल प्रहरी)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.१०७ मधेश प्रदेश तालिम केन्द्रको लागि Smart Board खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.११ मन्त्रालय र मधेश भवन भित्रको सुरक्षा निकायको लागि मेशिनरी औजार उपकरण लगायत आवश्यक सामान खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.१०८ मन्त्रालयको लागि ल्यापटप खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,२०
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.८३ मधेश प्रदेश प्रहरी कार्यालयमा Cyber Investigation and Digital Evidence Management को लागि मेशिनरी औजार उपकरणहरू खरिद	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.१०६ मन्त्रालयको लागि जेनेरेटर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.१०३ जिल्ला प्रहरी कार्यालय धनुषाको लागि मेशिनरी औजार तथा उपकरणहरू खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.१७.२ मधेश प्रदेश प्रहरी कार्यालयमा सञ्चार साधन मर्मत कक्ष स्थापना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.८२ मधेश प्रदेश प्रहरी कार्यालयमा कम्प्युटर ल्याब निर्माणको लागि मेशिनरी औजार एवं उपकरणहरू खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३११२३	११.६.१४.५ जिल्ला प्रशासन कार्यालय धनुषाको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३११२३	११.६.१३.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,९३
३१४०००११	आमसञ्चार प्राधिकरण धनुषा	३११२३	११.६.१३.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२१ सडक सुरक्षा कार्यक्रम	सम्पुरक अनुदान	१३,७१,२०
३१४०००११	गृह तथा संचार मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२१ सडक सुरक्षा कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,१४,१४

वन तथा वातावरण मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

[illegible]

[illegible]

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३०७९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.४.१७.९८९ डिभिजन/सब-डिभिजन वन कार्यालय कम्पाउण्ड भित्र हरित पार्क निर्माण, सर्लाही	सशर्त अनुदान	१८,००
३०७९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.४.१७.९७८ जिल्ला स्थित सब डिभिजन स्तरमा रैथाने/लोपोन्मुख विरुवाहरु संरक्षणको लागि बोटानिकल गार्डन निर्माण, महोत्तरी	सशर्त अनुदान	३०,००
३०७९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिरहा	३११५७	११.४.१७.९८६ पर्याय पर्यटनको लागि हरियाली पार्क निर्माण, सिरहा	सशर्त अनुदान	६०,००
३१२९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.२५.७५ कार्यक्रम संचालन खर्च (डी.ब.का) (बारा, पर्सा, रौतहट)	नगद अनुदान	५४
३१२९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,बारा बारा	२२५२२	२.७.२५.७५ कार्यक्रम संचालन खर्च (डी.ब.का) (बारा, पर्सा, रौतहट)	नगद अनुदान	५४
३१२९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.२५.७५ कार्यक्रम संचालन खर्च (डी.ब.का) (बारा, पर्सा, रौतहट)	नगद अनुदान	५४
३१२९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,रौतहट रौतहट	३११५७	२.७.२५.७३ दिगो वन व्यवस्थापन तथा समुदायको क्षमता अभिवृद्धि र जिविकोपार्जन सुधार (डी.ब.का)(बारा, पर्सा र रौतहट)	नगद अनुदान	१,१२,४५
३१२९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,रौतहट रौतहट	३११५७	२.७.२५.७६ दिगो वन व्यवस्थापनका लागि वन संरक्षण तथा जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम (डी.ब.का)(बारा, पर्सा र रौतहट)	नगद अनुदान	१,१२,५६
३१२९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,रौतहट रौतहट	३११५७	२.७.२५.७७ वन पुर्नस्थापना र कार्बन संचिति संरक्षण (डी.ब.का) (बारा, पर्सा र रौतहट)	नगद अनुदान	५६,२८
३१२९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,पर्सा पर्सा	३११५७	२.७.२५.७७ वन पुर्नस्थापना र कार्बन संचिति संरक्षण (डी.ब.का) (बारा, पर्सा र रौतहट)	नगद अनुदान	५६,२८
३१२९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,बारा बारा	३११५७	२.७.२५.७६ दिगो वन व्यवस्थापनका लागि वन संरक्षण तथा जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम (डी.ब.का)(बारा, पर्सा र रौतहट)	नगद अनुदान	१,१२,५६
३१२९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,बारा बारा	३११५७	२.७.२५.७३ दिगो वन व्यवस्थापन तथा समुदायको क्षमता अभिवृद्धि र जिविकोपार्जन सुधार (डी.ब.का)(बारा, पर्सा र रौतहट)	नगद अनुदान	१,१२,४५
३१२९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,बारा बारा	३११५७	२.७.२५.७७ वन पुर्नस्थापना र कार्बन संचिति संरक्षण (डी.ब.का) (बारा, पर्सा र रौतहट)	नगद अनुदान	५६,२८
३१२९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,पर्सा पर्सा	३११५७	२.७.२५.७३ दिगो वन व्यवस्थापन तथा समुदायको क्षमता अभिवृद्धि र जिविकोपार्जन सुधार (डी.ब.का)(बारा, पर्सा र रौतहट)	नगद अनुदान	१,१२,४५
३१२९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,पर्सा पर्सा	३११५७	२.७.२५.७६ दिगो वन व्यवस्थापनका लागि वन संरक्षण तथा जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम (डी.ब.का)(बारा, पर्सा र रौतहट)	नगद अनुदान	१,१२,५६
३२९००१०१	वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.५.४ मधेश वन क्षेत्रको प्रोफाइल तयारी तथा प्रकाशन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९००१०१	वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.८ प्रचार प्रसार सामाग्री तयारी तथा प्रकाशन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५०
३२९००१०१	वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.७ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९००१०१	वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२१.६४ रेडियो नेपालको सहकार्यमा वन तथा वातावरण बारे प्रचार प्रसार कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९००१०१	वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.४ दिवस समारोह (वातावरण, भू-संरक्षण, जैविक विविधता, सामुदायिक वन, पृथ्वी दिवस लगायतका दिवस)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३२९००१०१	वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१५९ ऐन, नियमावली, कार्यविधि, निर्देशिका तयारी/संसोधन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,४०
३२९००१०१	वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१२.६ वन तथा वातावरण सम्बन्धी तथ्याकं संकलन तथा डाटाबेस व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९००१०१	वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२०.४ हरियाली प्रवर्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३२९००१०१	वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२१.२५ मुख्यमन्त्रि वातावरणीय स्वच्छता अभिवृद्धि कार्यक्रम(मधेश भवन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३२९००१०१	वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२१.६५ प्रदेशस्तरीय चुरे/वन वस्यवस्मथापन/ वन्यजन्तु अपराध नियन्त्रण बैठक गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३२९००१०१	वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२१.२७ चुरे क्षेत्रको स्थलगत समस्या संबोधन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३२९००१०१	वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२१.२८ प्रदेशस्तरीय चुरे संवाद महोत्सव	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३२९००१०१	वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२१.३ योजना तर्जुमा गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३२९००१०१	वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	२२५२९	२.७.२८.१ विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३२९००१०१	वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	२८१४२	८.१.३.६ मन्त्रालयको घर भाडा प्रयोजनको लागी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३२९००१०१	वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.४९ मन्त्रालय प्रयोजनको लागि Meeting हल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,३५
३२९००१०१	वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११२१	११.३.२.२० चार पाङ्ग्रे सवारी साधन खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०,००
३२९००१०१	वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११२१	११.३.२.५ सवारी साधन खरिद(मोटरसाईकल/स्कुटर)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३२९००१०१	वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.१९.३ कम्प्यूटर, ल्यापटप,पिन्टर, सिडि डिभि क्यामेरा लगायतका विधुतिय सामग्री खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३२९००१०१	वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.१९.४ मन्त्रालयको प्रयोजनको लागी inverter/battery लगायतका battery power backup का सामानहरु	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३२९००१०१	वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.३६ GPS खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३२९००१०१	वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.३५ एसी, सिलिड पंखा/वाल पंखा/ स्टेण्ड पंका, फ्रिज र इलेक्ट्रिक चुलो खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९००१०१	वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११२३	११.६.१४.३ फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३२९००१०१	वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११३५	११.६.१६.२ मधेश प्रदेश वन क्षेत्रको रणनीतिक योजना तयारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९००१०१	वन तथा वातावरण मन्त्रालय धनुषा	३११६१	११.५.४२.२३ निर्मित भवनको संरचना सुधार तथा मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३२९०११०१	प्रदेश वन निर्देशनालय,मधेश प्रदेश धनुषा	२२५२२	२.७.१२.१ वन्यजन्तुबाट हुने क्षतिको राहत वितरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३२९०११०१	प्रदेश वन निर्देशनालय,मधेश प्रदेश धनुषा	२२५२२	२.७.२५.८ प्रचार प्रसार सामग्री तयारी तथा प्रकाशन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३२९०११०१	प्रदेश वन निर्देशनालय,मधेश प्रदेश धनुषा	२२५२२	२.७.२५.४ दिवस समारोह (वातावरण, भू-संरक्षण, जैविक विविधता, सामुदायिक वन, पृथ्वी दिवस लगायतका दिवस)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३२९०११०१	प्रदेश वन निर्देशनालय,मधेश प्रदेश धनुषा	२२५२२	२.७.१३.७ वन विज्ञानसँग सम्बन्धित विषयमा स्नातक तहमा अध्ययनरत ईन्टर्न विद्यार्थीहरुलाई अनुदान सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३२९०११०१	प्रदेश वन निर्देशनालय,मधेश प्रदेश धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३६ प्रगती समीक्षा गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०११०१	प्रदेश वन निर्देशनालय,मधेश प्रदेश धनुषा	२८१४२	८.१.५.१ घरभाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३२९०११०१	प्रदेश वन निर्देशनालय,मधेश प्रदेश धनुषा	३१११२	११.१.२.४८ प्रदेश वन निर्देशनालयको भवन निर्माण(पुरानो भुक्तानी प्रयोजन) तथा निर्मित भवनको स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३२९०२१०१	वन अनुशन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र,सागरनाथ सर्लाही	२२५२२	२.७.७.४२ वृक्षरोपण कार्यक्रमको वर्तमान अवस्था, सफलता दर तथा कार्यान्वयनमा देखिएका समस्या र चुनौतीहरुको अध्ययन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३२९०२१०१	वन अनुशन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र,सागरनाथ सर्लाही	२२५२२	२.७.१३.१० भौगोलिक सुचना प्रणाली(GIS) तथा (GPS) आधारित वन नक्साङ्कन तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०२१०१	वन अनुशन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र,सागरनाथ सर्लाही	२२५२२	२.७.१३.११ नर्सरी व्यवस्थापन, विरुवा उत्पादन, वृक्षारोपण प्रविधि तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३२९०२१०१	वन अनुशन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र,सागरनाथ सर्लाही	२२५२२	२.७.१३.१२ वन सेवामा वन प्रवेश गरेका कर्मचारीहरूको लागि Refresher तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०२१०१	वन अनुशन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र,सागरनाथ सर्लाही	२२५२२	२.७.१३.१३ दिगो वन व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि फिल्डगत अभ्यास कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०२१०१	वन अनुशन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र,सागरनाथ सर्लाही	२२५२२	२.७.१३.१४ वन विज्ञानसँग सम्बन्धित विषयमा स्नातक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई अनुसन्धानका लागि अनुदान (Thesis Grant) सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३२९०२१०१	वन अनुशन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र,सागरनाथ सर्लाही	२२५२२	२.७.१३.१५ वन विज्ञानसँग सम्बन्धित विषयमा स्नातकोत्तर तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई अनुसन्धानका लागि अनुदान (Thesis Grant) सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३२९०२१०१	वन अनुशन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र,सागरनाथ सर्लाही	२२५२२	२.७.१३.८ वन व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी/कार्यान्वयन तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०२१०१	वन अनुशन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र,सागरनाथ सर्लाही	२२५२२	२.७.१३.९ रुख तथा गोलिया काठको आयतन अनुमान, मापन, ग्रेडिङ्ग, मुल्यांकन तथा अभिलेख सम्बन्धि तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०२१०१	वन अनुशन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र,सागरनाथ सर्लाही	३१११२	११.१.२.३४ प्रशिक्षण हल सहितको भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३२९०२१०१	वन अनुशन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र,सागरनाथ सर्लाही	३११२२	११.३.११.१२ वन स्रोत सर्वेक्षण, मापन तथा फिल्ड तथ्याङ्क सङ्कलनका लागि आवश्यक उपकरण खरिद (Diameter Tape, Prismatic Compass, Clinometer, Tree Caliper, Relascope, Ranging Rod, ३० m Measuring Tape आदि) ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३२९०२१०१	वन अनुशन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र,सागरनाथ सर्लाही	३११२२	११.३.२२.३७ जि.पि.एस. खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.२१.७६ वन अतिक्रम नियन्त्रण संजाल गठन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.२५.११ वन अतिक्रमण चोरी निकासी र आगलागि नियन्त्रण (वातावरण संरक्षण/सरसफाई कार्यक्रम)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.२५.१०८ वन डढेलो नियन्त्रण सम्बन्धी प्रचार प्रसार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.२१.५९ विरगंज हरित सहरी विकास कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.२१.५८ वनक्षेत्रको संयुक्त अनुगमन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.२१.५७ अतिक्रमण नियन्त्रणको लागि समन्वय गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.२१.५६ कर्मचारी र साझेदारी वन उपभोक्ता समूहहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९५
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.२१.२२ वन्यजन्तु उद्धार तथा Rapid Response Team	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,८०
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१२.२ शितलहर तथा अग्नीपिडित जस्ता दैविक प्रकोपमा परेकालाई काठ दाउरा निशुल्क वितरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.२१.७७ वन अतिक्रमण क्षेत्रको अतिक्रमित क्षेत्रको नक्शाङ्कन गरी नियन्त्रण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.२५.११ वन अतिक्रमण चोरी निकासी र आगलागि नियन्त्रण (वातावरण संरक्षण/सरसफाई कार्यक्रम)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.२५.२६ मूद्दा अनुसन्धान तथा अभियोजन तथा दायरी खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.२५.४ दिवस समारोह (वातावरण, भू-संरक्षण, जैविक विविधता, सामुदायिक वन, पृथ्वी दिवस लगायतका दिवस)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.७.२५.८२ वन डढेलो नियन्त्रण गर्न वन डढेलो सप्ताह चैत्र १ देखि ७ सम्म विशेष कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.२१.६८ वन अतिक्रमण क्षेत्रको अतिक्रमित क्षेत्रको नक्शाङ्कन गरी नियन्त्रण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१२.४ सव डिभिजन वन कार्यालयहरुको सबलिकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.१२.३ आकस्मिक तथा जोखिमयुक्त काठ दाउरा संकलन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.२१.२ वन तथा वातावरणसंग सम्बन्धित तालिम/गोष्ठी/अन्तरकृया	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.२५.२६ मूढा अनुसन्धान तथा अभियोजन तथा दायरी खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.२५.८५ सा.व.उ.स.को अनुगमन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.२१.६१ वन अतिक्रमण नियन्त्रण संजाल गठन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,बारा बारा	२२५२२	२.७.२१.१ वातावरण निरीक्षण तथा अनुगमन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.२५.२० दिवस, समारोह (वातावरण,भूसंरक्षण,जैविक विविधता, सामुदायिक वन, पृथ्वी दिवस लगायतका दिवस (अन्य)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.२१.७२ हरियाली प्रवर्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.२१.७१ चुरे क्षेत्रको संरक्षण तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.२१.७० वन क्षेत्रको संयुक्त अनुगमन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.२१.६९ वन अतिक्रमण नियन्त्रण संजाल गठन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.१२.५ वन डढेलो नियन्त्रण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.२१.६२ सव डिभिजन वन कार्यालयहरुको सबलिकरण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,बारा बारा	२२५२२	२.७.२५.२०७ शीतलहरको समयमा विपदबाट बच्न निशुल्क दाउरा व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.२१.६३ सामुदायिक/साझेदारी वन पदाधिकारीहरुलाई वन सम्बन्धि कार्यको संचालन सम्बन्धि तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०२
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.२५.११ वन अतिक्रमण चोरी निकासी र आगलागी नियन्त्रण (वातावरण संरक्षण/सरसफाई कार्यक्रम)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७०
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.२५.२०५ GPS खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०३
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.२५.२६ मूढा अनुसन्धान तथा अभियोजन तथा दायरी खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.२५.४ दिवस समारोह (वातावरण, भू-संरक्षण, जैविक विविधता, सामुदायिक वन, पृथ्वी दिवस लगायतका दिवस)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.२५.८७ सव डिभिजन वन कार्यालयको व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.७.४३ वन अतिक्रमण क्षेत्रको अतिक्रमित क्षेत्रको नक्शाङ्कन गरी नियन्त्रण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,बारा बारा	२२५२२	२.७.२१.३९ मुद्दा अभियोजन र दायरी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,बारा बारा	२२५२२	२.७.२५.२१ सडिबका योजना तर्जुमा (अन्य)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६०
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.२५.६३ वन डढेलो नियन्त्रण, व्यवस्थापन तथा योजना कार्यान्वयन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.२५.११ वन अतिक्रमण चोरी निकासी र आगलागि नियन्त्रण (वातावरण संरक्षण/सरसफाई कार्यक्रम)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,१७
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.२५.४० कार्यालयहरूको व्यवस्थापन सुधार (अन्य)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.२५.२६ मूढा अनूसन्धान तथा अभियोजन तथा दायरी खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.२५.२१ सडिबका योजना तर्जुमा (अन्य)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.२१.७८ अतिक्रमण नियन्त्रणको लागि समन्वय गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.२१.७९ वन अतिक्रमण क्षेत्रको अतिक्रमिit क्षेत्रको नक्शाङ्कन गरी नियन्त्रण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.२१.८० चुरे क्षेत्रको संरक्षण तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.२१.८१ सब डिभिजन वन कार्यालयहरूको सबलिकरण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.२५.२६ मूढा अनूसन्धान तथा अभियोजन तथा दायरी खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,बारा बारा	२२५२२	२.७.२५.४ दिवस समारोह (वातावरण, भू-संरक्षण, जैविक विविधता, सामुदायीक वन, पृथ्वी दिवस लगायतका दिवस)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.२५.४ दिवस समारोह (वातावरण, भू-संरक्षण, जैविक विविधता, सामुदायीक वन, पृथ्वी दिवस लगायतका दिवस)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.२५.४० कार्यालयहरूको व्यवस्थापन सुधार (अन्य)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.२५.५६ सामुदायिक वनको विधान र कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.२५.५७ सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह गठन, विधान, कार्ययोजना तयारी तथा हस्तान्तरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.२५.७९ वन तथा वन्यजन्तु व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.२५.८२ वन डढेलो नियन्त्रण गर्न वन डढेलो सप्ताह चैत्र १ देखि ७ सम्म विशेष कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.८.५ जलवायु परिवर्तन अभिमुखीकरण तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.८.६ कानुनी कार्यविधि तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.२५.१२५ निर्माण कार्यका लागि प्राविधिक सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.७.२१.६७ सब डिभिजन वन कार्यालयहरूको सबलिकरण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.२५.४ दिवस समारोह (वातावरण, भू-संरक्षण, जैविक विविधता, सामुदायीक वन, पृथ्वी दिवस लगायतका दिवस)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२१.४७ काठ/दाउरा संकलन/व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिरहा	२२५२२	२.७.२५.८७ सब डिभिजन वन कार्यालयको व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिरहा	२२५२२	२.७.२५.६३ वन डढेलो नियन्त्रण, व्यवस्थापन तथा योजना कार्यान्वयन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिरहा	२२५२२	२.७.२५.४ दिवस समारोह (वातावरण, भू-संरक्षण, जैविक विविधता, सामुदायीक वन, पृथ्वी दिवस लगायतका दिवस)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिरहा	२२५२२	२.७.२५.२६ मूढा अनूसन्धान तथा अभियोजन तथा दायरी खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिरहा	२२५२२	२.७.२५.१४ प्रचार प्रसार सामग्री उत्पादन र वितरण (पोष्टर, पम्फलेट, होर्डिंग बोर्ड, भेष्ट।टिशर्ट, स्टिकर आदि)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.२५.११ वन अतिक्रमण चोरी निकासी र आगलागी नियन्त्रण (वातावरण संरक्षण/सरसफाई कार्यक्रम)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२१.५० एक पालिका एक नक्षत्र वाटिका	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२१.५ कविलयती वनको कार्ययोजना निबकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२१.४९ निजी वन र कृषि वन स्थापना सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२१.४८ मौजुदा नर्सरीहरुलाई स्तर उन्नति (अन्य सार्वजनिक निर्माण)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.२१.५५ सा.व.उ.स.हरुलाई लेखा, अभिलेख व्यवस्थापन तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२१.४६ वन अतिक्रमण,चोरी निकासी र अगलागी नियन्त्रण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,५०
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.८.१५ वन अतिक्रमण नक्सकन तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२१.४५ सब डिभिजन वन कार्यालयहरुको व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२१.४३ कार्यालयका लागि माली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२१.४२ टयाक्टर चालक तलब	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,२०
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२१.४१ नर्सरी नाइके	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,२०
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२१.२ वन तथा वातावरणसंग सम्बन्धित तालिम/गोष्ठी/अन्तरकृया	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४०
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.२१.७४ चुरे क्षेत्रको संरक्षण तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.२५.४५ निजी वन, नर्सरी तथा कृषि वन पर्वद्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.२५.८७ सब डिभिजन वन कार्यालयको व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.९.१ मुद्रा सम्बन्धी तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५०
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.१३.२ कर्मचारी र सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.२१.२० दरिया बुर्दी/प्रकाउ परेका काठ/दाउरा तथा सार्वजनिक स्थानको जोखिम रुखको संकलन तथा व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५०
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.२५.९५ वन हेरालुको पारिश्रमिक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.२१.७३ हरियाली प्रवर्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२१.५१ जिल्ला स्थित सरकारी कार्यालय परिसरभित्र हरित पार्क निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२१.५२ मूद्रा अनुसन्धान तथा अभियोजन सम्बन्धी दायरी खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२१.५३ वन प्राविधिकहरुलाई रेन्जर गियार्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.४ दिवस समारोह (वातावरण, भू-संरक्षण, जैविक विविधता, सामुदायिक वन, पृथ्वी दिवस लगायतका दिवस)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७५
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	२८१४२	८.१.३.१ घर भाडा (कार्यालयको घरभाडा)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,बारा बारा	२८१४२	८.१.३.१ घर भाडा (कार्यालयको घरभाडा)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	२८१४२	८.१.३.१ घर भाडा (कार्यालयको घरभाडा)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४०
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	२८१४२	८.१.३.१ घर भाडा (कार्यालयको घरभाडा)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,रौतहट रौतहट	२८१४२	८.१.३.१ घर भाडा (कार्यालयको घरभाडा)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	२८१४२	८.१.३.१ घर भाडा (कार्यालयको घरभाडा)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,पर्सा पर्सा	२८१४२	८.१.३.१ घर भाडा (कार्यालयको घरभाडा)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४४
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिरहा	२८१४२	८.१.५.१ घरभाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३१११२	११.१.२.४५ भवन निर्माण(डिभिजन वन कार्यालयको अधुरो भवन निर्माण, बाँके सब डि.व.का को अधुरो भवन निर्माण सम्पन्न कार्य, गढन्ता स.डि.का को कार्यालय भवन निर्माण,बर्दिबास स.डि.व.का कार्यालयको भवन निर्माण)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,बारा बारा	३१११२	११.१.२.४६ डिभिजन र सब डिभिजन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	३१११३	११.१.४.६४ निर्मित कार्यालय संरचनाहरुको मर्मत सुधार तथा स्तरोन्नति	वित्तीय समानिकरण	१,९०,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११२१	११.३.२.२१ सवारी साधन खरिद(वन जगल संरक्षण गस्ती पिरचलनका लागि चार चक्का गाडी खरिद,अफिस प्रयोजनको लागि सवारी खरिद,मेशिनरी औजार,फर्निचर तथा फिक्चर्स)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,रौतहट रौतहट	३११२२	११.३.२२.७ मेशिनरी औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११२२	११.३.२२.७ मेशिनरी औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,पर्सा पर्सा	३११२२	११.३.२२.३४ मेशिनरी औजार खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिरहा	३११२२	११.३.२२.३८ मेशिनरी औजार खरिद (मोटरसाईकल/स्कुटर, Soil Test kit, Computer/Laptop लगायतका मेशिनरी औजार)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,रौतहट रौतहट	३११२३	११.६.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,पर्सा पर्सा	३११२३	११.६.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिरहा	३११२३	११.६.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११२३	११.६.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,रौतहट रौतहट	३११५७	११.४.१७.१७७१ वन तथा वातावरण विकास/संरक्षण र वन व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०६,८०
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	३११५७	११.४.१७.१७५४ वन व्यवस्थापन कार्यक्रम	वित्तीय समानिकरण	१,४८,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.४.१७.१७७० वन वातावरण तथा जलाधार विकास/संरक्षण र दिगो वन व्यवस्थापन	वित्तीय समानिकरण	१,८५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५७	११.४.१७.१७४८ वन संरक्षण तथा वन व्यवस्थापन	वित्तीय समानिकरण	१,८२,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिरहा	३११५७	११.४.१७.१७५२ वन संरक्षण तथा दिगो वन व्यवस्थापन	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,पर्सा पर्सा	३११५७	११.४.१७.१७७२ वन व्यवस्थापन कार्यक्रम तथा वन संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,बारा बारा	३११५७	११.४.१७.१७७६ सरकारद्वारा व्यवस्थित वन , सामुदायिक वन, साझेदारी वन व्यवस्थापन/वन तथा वातावरण विकास/संरक्षण र विरुवा उत्पादन वितरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.४.१७.१७५९ वन तथा वातावरण संरक्षण र दिगो वन व्यवस्थापनका कार्यहरु	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,रौतहट रौतहट	३११६१	११.५.४२.४० डिभिजन वन कार्यालय, सब-डिभिजन वन कार्यालय तथा शाखा भवन निर्माण, घाटगढि, टहरा,पाकिङ्ग निर्माण तथा स्तरउन्नति	वित्तीय समानिकरण	२,३२,२०
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,पर्सा पर्सा	३११६१	११.५.४२.४१ डिभिजन वन कार्यालय भवन निर्माण, साझेदारी वनको भवन निर्माण, भवन मर्मत, सुधार तथा स्तरोन्नति(भवन मर्मत, सुधार तथा स्तरोन्नति),पुरानोभवन भत्काउने कार्य, अधुरो निर्माणका कार्यहरु	वित्तीय समानिकरण	२,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,बारा बारा	३११६१	११.५.४२.४२ डिभिजन र सब डिभिजन वन कार्यालयहरुको मर्मत , घाट गद्दी निर्माण तथा स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११६१	११.५.४२.३५ कार्यालयहरुको भवन निर्माण तथा मर्मत	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०५,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिरहा	३११६१	११.५.४२.३७ डिभिजन वन कार्यालय र डिभिजनल वन अधिकृतको निवास मर्मत, सब-डिभिजन वन कार्यालयको कम्पाउण्ड वाल निर्माण, सब-डिभिजन वन कार्यालयको भवन स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३२९०३१०१	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११६१	११.५.४२.३९ मर्मत संभार तथा पूर्वाधार विकास (डि.व.का. भवन निर्माण, डि.व.का. को अघुरो बाउण्ड्री वाल स्तरोन्नति, स.डि.व.का. स्तरोन्नति)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.२१.२ वन तथा वातावरणसंग सम्बन्धित तालिम/गोष्ठी/अन्तरकृया	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.२५.११९ विभिन्न दिवस, सप्ताह, महोत्सव तथा समारोह	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,पर्सा पर्सा	२२५२२	२.७.२५.५ चुरे क्षेत्रको अप स्ट्रिमका जनता र डाउन स्ट्रिम दक्षिण भेगका जनता बीच अन्तरक्रिया र भ्रमण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,रौतहट रौतहट	२२५२२	२.७.२०.५ चुरे क्षेत्रको संरक्षण तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७२
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,सिरहा सिरहा	२२५२२	२.७.२५.११९ विभिन्न दिवस, सप्ताह, महोत्सव तथा समारोह	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,सिरहा सिरहा	२२५२२	२.७.२१.२ वन तथा वातावरणसंग सम्बन्धित तालिम/गोष्ठी/अन्तरकृया	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,रौतहट रौतहट	२८१४२	८.१.५.१ घरभाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,पर्सा पर्सा	२८१४२	८.१.५.१ घरभाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,४०
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	२८१४२	८.१.५.१ घरभाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,८०
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,सिरहा सिरहा	२८१४२	८.१.५.१ घरभाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८०
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,पर्सा पर्सा	३११५७	११.४.१७.१७७७ एकीकृत भू संरक्षण कार्यक्रम(बारा/पर्सा)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.४.१७.१७६१ नदी प्रणालीमा कटान नियन्त्रण तथा संरक्षण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.४.१७.१७५३ संरक्षण पोखरी/ भल छोप्ने पोखरी (Runoff Harvesting Dam) निर्माण तथा सिमसार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम (धनुषा/महोत्तरी)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,पर्सा पर्सा	३११५७	११.४.१७.१७७९ जलाधार व्यवस्थापन प्रणाली(पसाह,ओरीया,झिगें, सिकारीबास, जमुनि,गंगोल, सिकटा, झिझिरिया,खाप्से,भुतही))	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,पर्सा पर्सा	३११५७	११.४.१७.१७६० भल छोप्ने पोखरी runoff harvesting dam/संरक्षण पोखरी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,सिरहा सिराहा	३११५७	११.४.१७.१७४६ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम, खडग र खाडो नदी प्रणाली सप्तरी (माथील्लो तथा तल्लो जलाधार)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०१,००
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,सिरहा सिराहा	३११५७	११.४.१७.१७४७ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम सरे खुटी र बलान नदि प्रणाली	वित्तीय समानिकरण	१,४३,००
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.४.१७.१७५० पहिरो/गल्छी/ खहरे नियन्त्रण कार्यक्रम (धनुषा/महोत्तरी)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,रौतहट रौतहट	३११५७	११.४.१७.१७६४ जलाधार व्यवस्थापन प्रणाली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,रौतहट रौतहट	३११५७	११.४.१७.१७६३ एकीकृत भू-संरक्षण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,पर्सा पर्सा	३११५७	११.४.१७.१७५८ चुरेक्षेत्रमा एकीकृत भू क्षय नियन्त्रण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,रौतहट रौतहट	३११५७	११.४.१७.१७६२ चुरे क्षेत्रमा एकीकृत भूक्षय नियन्त्रण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,सिरहा सिराहा	३११५७	११.४.१७.१७४५ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम, नदी प्रणाली - गागन खोला सिरहा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०६,००
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,सिरहा सिराहा	३११५७	११.४.१७.१७४४ एकीकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,रौतहट रौतहट	३११५७	११.४.१७.१७६९ बायो इन्जिनियरिङ्ग खोला किनार संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,रौतहट रौतहट	३११५९	११.४.२२.३० चुरे जोगाउ मधेश बचाउ कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.५९ चुरे जोगाउ मधेश बचाउ कार्यक्रम (धनुषा/ महोत्तरी)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३२९०४१०१	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,पर्सा पर्सा	३११५९	११.४.२२.३० चुरे जोगाउ मधेश बचाउ कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३२९९११२३	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	२२५२२	११.४.१७.१७८३ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन - मधेश प्रदेश	सशर्त अनुदान	१०,००
३२९९११२३	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	२२५२२	११.४.१७.१७९२ वन डटेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	सशर्त अनुदान	१,५०
३२९९११२३	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	२२५२२	११.४.१७.१७८५ वन्यजन्तु व्यवस्थापन, उद्धार र मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	सशर्त अनुदान	५,००
३२९९११२३	डिभिजन वन कार्यालय,बारा बारा	२२५२२	१.४.३.७ सामुदायिक वन अध्ययन केन्द्रको MIS प्रणालीमा तथ्याङ्क विवरण प्रविष्ट गर्ने	सशर्त अनुदान	६३
३२९९११२३	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	२२५२२	१.४.३.७ सामुदायिक वन अध्ययन केन्द्रको MIS प्रणालीमा तथ्याङ्क विवरण प्रविष्ट गर्ने	सशर्त अनुदान	६३
३२९९११२३	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	२२५२२	११.४.१७.१७९९ सागरनाथ परियोजनाको अतिक्रमण नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	१०,५०
३२९९११२३	डिभिजन वन कार्यालय,बारा बारा	२२५२२	११.४.१७.१७८३ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन - मधेश प्रदेश	सशर्त अनुदान	१०,००
३२९९११२३	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिराहा	२२५२२	१.४.३.७ सामुदायिक वन अध्ययन केन्द्रको MIS प्रणालीमा तथ्याङ्क विवरण प्रविष्ट गर्ने	सशर्त अनुदान	६३
३२९९११२३	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिराहा	२२५२२	११.४.१७.१७८३ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन - मधेश प्रदेश	सशर्त अनुदान	१०,००
३२९९११२३	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	२२५२२	११.४.१७.१७९३ सामुदायिक वन व्यवस्थापन, सहजिकरण र समूह सशक्तिकरण	सशर्त अनुदान	१,८४
३२९९११२३	डिभिजन वन कार्यालय,बारा बारा	२२५२२	११.४.१७.१७८५ वन्यजन्तु व्यवस्थापन, उद्धार र मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	सशर्त अनुदान	५,००

[illegible]

[illegible]

[illegible]

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.६.४.१५ प्रदेश र स्थानीय सरकार तथा सरोकारवालाहरूका लागि भू क्षयीकरण र दिगो भू व्यवस्थापन सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन	नगद अनुदान	१,००
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.६.४.१६ समुदायमा कृषिजन्य सीप विकास तालिम सञ्चालन (तरकारी खेती, पशु पालन आदि) सञ्चालन	नगद अनुदान	६,००
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.६.४.१७ समुदायमा सुशासन, जल र ऊर्जा (जस्तै सुधारीएको चुलो, बायोग्यास आदि) प्रविधिमा तालिम सञ्चालन	नगद अनुदान	५,२५
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.६.६.२७ जलाधार व्यवस्थापन र भूमिसम्बन्धी नीतिगत संवाद गर्न बहु-सरोकारवाला मञ्चको बैठक आयोजना	नगद अनुदान	१,५०
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.६.६.२४ दिगो भू व्यवस्थापनका गतिविधिहरूलाई प्रादेशिक तथा स्थानीय नीति तथा कार्यक्रममा समावेश गर्न र कार्यान्वयनमा सहयोग गर्न छलफल	नगद अनुदान	५०
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.६.६.२५ PSC मिटिंग	नगद अनुदान	१,५०
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.६.५.४ युवा/उद्यमलाई बजार, सरकारी/निजी क्षेत्र, अनुदान कार्यक्रमसँग जोड्न सहयोग	नगद अनुदान	१,२०
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.६.५.३ युवा समूहका लागि विशेष गतिविधिहरू कार्यान्वयनमा भेला र छलफल	नगद अनुदान	६०
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.६.४.९ व्यवसायिक योजना विकास तालिम सञ्चालन	नगद अनुदान	५,००
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.६.४.८ उपयुक्त मूल्याङ्कन उपकरणहरूको प्रयोग गर्दै तथा सरोकारवालाहरू, मूल्य शृंखला अभिकर्ताहरू र विज्ञहरूसँग अन्तरक्रिया गरी मूल्य शृंखला विकासका लागि बजार सम्भाव्य विकल्पहरूको मूल्याङ्कन तथा सिफारिस गर्न तालिम सञ्चालन	नगद अनुदान	२,४०
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.६.४.६ निष्क्रिय सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहहरूलाई सक्रिय बनाउन छलफल र भेला सञ्चालन	नगद अनुदान	३,०६
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.६.४.२१ नेतृत्व विकास र उद्यम विकास तालिम आयोजना	नगद अनुदान	९,००
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.६.४.२० उत्पादक, समूह सदस्य, सहकारी, उद्यमीलाई उत्पादन, प्रशोधन, ग्रेडिङ, प्याकेजिङ, ब्राण्डिङ, मूल्य निर्धारणमा सीपमुलक तालिम सञ्चालन	नगद अनुदान	६,००
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.६.४.१२ स्थानीय किसान, समूहका सदस्यहरू र स्थानीय संघ संस्थाहरूलाई वन संरक्षण, काठ र गैर-काठ उत्पादन, जडीबुटी खेती र जलाधार व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम सञ्चालन	नगद अनुदान	४,५०
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.६.४.१४ सिफारिस गरिएका दिगो भू व्यवस्थापनका अभ्यासहरूको कार्यान्वयनका लागि सरोकारवालाहरू (समूह, सहकारी, किसान आदि) लाई तालिम सञ्चालन	नगद अनुदान	२,४०
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.६.४.११ दिगो भू व्यवस्थापनका गतिविधिहरूको कार्यान्वयनका लागि समुदायस्तरमा सचेतना तालिम सञ्चालन	नगद अनुदान	१०,५०
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.६.४.१९ भू-क्षयीकरणको नियमित अनुगमन र प्रतिवेदन तयारीको लागि सम्बन्धित सरोकारवालाहरूको क्षमता विकास तालिम सञ्चालन	नगद अनुदान	१२,००
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	२२५२२	११.६.१६.४ लक्षित समुदायलाई उपयुक्त दिगो भू व्यवस्थापनका अभ्यासहरूबारे ब्रोशर, पर्चा, अडियो-भिजुअल सामग्री, होर्डिङ बोर्ड, पोस्टर निर्माण र वितरण	नगद अनुदान	२,००
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.६.४.१० मूल्य शृंखला विकासका लागि SLM उत्पादनहरूको बजार सम्भाव्यता पहिचान गर्न स्थानीय किसानहरू, WMG सदस्यहरू, मूल्य शृंखला सरोकारवालाहरू तथा विषय विज्ञहरूसँग अन्तरक्रिया	नगद अनुदान	२,४०
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.४.२२.६१ संग्रह/प्राथमिक प्रशोधन केन्द्र निर्माण	नगद अनुदान	९,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.३.१०.३ छानिएका लघु—उद्यम स्थापना/सञ्चालनमा समूहलाई सहयोग	नगद अनुदान	४,००
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.४.१३.१० बाढी प्रभावित ४००० हेक्टर खेतको पुनःस्थापना लागि संरचना निर्माण	नगद अनुदान	१७,००
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.४.१७.१७८६ सिफारिस गरिएका दिगो भू व्यवस्थापनका अभ्यासहरूको कार्यान्वयनका लागि सरोकारवालाहरू (समूह, सहकारी, किसान आदि) लाई सहयोग (निर्माण)	नगद अनुदान	३,७५
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.४.१७.१७८७ जलाधार पुनर्स्थापनाका लागि उत्तम अभ्यासहरूको प्रदर्शनात्मक क्षेत्र स्थापना (निर्माण)	नगद अनुदान	१,६०
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.४.१७.१७९६ संरक्षण खेती (हेज रोपण, बायोइन्जिनियरिङ, चेक ड्याम, सिँचाइको कुशल प्रयोग आदि)।	नगद अनुदान	१,४४,६१
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.४.१७.१८०० सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहहरूलाई वन व्यवस्थापन (अग्नि रेखा निर्माण, उपकरण खरिद, डढेलो नियन्त्रण आदि) मा सहयोग	नगद अनुदान	२५,००
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.४.२२.६३ स्थानीय उत्पादन—आधारित बजार स्थल निर्माण (स्थानीय नगरपालिका सहयोगमा)	नगद अनुदान	९,००
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.५.१७.५५ नर्सरीमा विरूवा संरक्षण कार्य	नगद अनुदान	१२,००
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.५.१७.५६ जलाधार पुनर्स्थापनाका लागि उत्तम अभ्यासहरूको प्रदर्शनात्मक क्षेत्र स्थापना (सामाग्री)	नगद अनुदान	१०,००
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.५.१७.५७ समूहहरू मार्फत हैसियत विग्रिएका वन र नदी किनारमा वृक्षारोपण/Assisted Natural Regeneration (ANR) कार्य (६ समूह मार्फत ६४ हे.)	नगद अनुदान	८७,०४
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.५.१७.६४ कृषि वन कार्यक्रम (१० हे. मा फलफूलका विरूवा रोपण/वितरण)	नगद अनुदान	१०,००
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.५.१७.७३ नर्सरीमा विरूवा उत्पादन कार्य	नगद अनुदान	२२,००
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.५.१७.७४ युवा समूहका लागि विशेष गतिविधिहरू कार्यान्वयनमा सामाग्री सहयोग	नगद अनुदान	३,००
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.३.१०.२ सिफारिस गरिएका दिगो भू व्यवस्थापनका अभ्यासहरूको कार्यान्वयनका लागि सरोकारवालाहरू (समूह, सहकारी, किसान आदि) लाई सहयोग (सामाग्री)	नगद अनुदान	१५,००
३२९९११२५	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.३.१०.१ व्यवसायिक योजना अनुसार उद्यम स्थापनामा सहयोग र वित्तीय संस्थासँग जोड्न सामाग्री सहयोग	नगद अनुदान	३०,००
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,पर्सा पर्सा	३११५७	११.४.१७.१७८० गल्छी/पहिरो नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	२५,००
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,पर्सा पर्सा	३११५७	११.४.१७.१७८२ संरक्षण पोखरी निर्माण	सशर्त अनुदान	२५,००
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,पर्सा पर्सा	३११५७	११.४.१७.१७८८ खानेपानी तथा सिँचाई व्यवस्थापन प्रणाली संरक्षण	सशर्त अनुदान	१८,००
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,पर्सा पर्सा	३११५७	११.४.१७.१७८९ सिमसार क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन (पुराना पोखरीहरूको स्तरोन्नति समेत)	सशर्त अनुदान	२१,००
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,पर्सा पर्सा	३११५७	११.४.१७.१७९७ खोलाकिनार संरक्षण/तटबन्धन निर्माण	सशर्त अनुदान	४५,००
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,पर्सा पर्सा	३११५७	११.६.९.३ आपतकालिन रुपमा देखा पर्ने बाढी पहिरो तथा तटबन्धन निर्माण	सशर्त अनुदान	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.४.२२.६२ चारनाथ खोलाको पश्चिमी किनारा संरक्षण (तटबन्धन), गणेशमान चारनाथ न.पा. ४, धनुषा	सशर्त अनुदान	२०,००
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.४.१७.१७८९ सिमसार क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन (पुराना पोखरीहरुको स्तरोन्नती समेत)	सशर्त अनुदान	२१,००
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,सिरहा सिरहा	३११५७	११.६.९.२ सिरहा जिल्ला धनगढी न.पा वडा ५मोथियाहि सिरहा राजदेवि मन्दिर पानीको मुहान संरक्षण	सशर्त अनुदान	१५,००
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,सिरहा सिरहा	३११५७	११.४.१७.१७९७ खोलाकिनार संरक्षण/तटबन्धन निर्माण	सशर्त अनुदान	४५,००
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,सिरहा सिरहा	३११५७	११.४.१७.१७८९ सिमसार क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन (पुराना पोखरीहरुको स्तरोन्नती समेत)	सशर्त अनुदान	२१,००
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,सिरहा सिरहा	३११५७	११.४.१७.१७८८ खानेपानी तथा सिंचाई व्यवस्थापन प्रणाली संरक्षण	सशर्त अनुदान	१८,००
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,सिरहा सिरहा	३११५७	११.४.१७.१७८२ संरक्षण पोखरी निर्माण	सशर्त अनुदान	२५,००
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,सिरहा सिरहा	३११५७	११.४.१७.१७८० गल्छी/पहिरो नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	२५,००
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.६.९.३ आपतकालिन रुपमा देखा पर्ने बाढी पहिरो तथा तटबन्धन नर्माण	सशर्त अनुदान	२५,००
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.४.१७.१७९७ खोलाकिनार संरक्षण/तटबन्धन निर्माण	सशर्त अनुदान	४५,००
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.४.१७.१७८८ खानेपानी तथा सिंचाई व्यवस्थापन प्रणाली संरक्षण	सशर्त अनुदान	१८,००
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,रौतहट रौतहट	३११५७	११.४.१७.१७८० गल्छी/पहिरो नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	२५,००
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,रौतहट रौतहट	३११५७	११.४.१७.१७८२ संरक्षण पोखरी निर्माण	सशर्त अनुदान	२५,००
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,रौतहट रौतहट	३११५७	११.४.१७.१७८८ खानेपानी तथा सिंचाई व्यवस्थापन प्रणाली संरक्षण	सशर्त अनुदान	१८,००
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,रौतहट रौतहट	३११५७	११.४.१७.१७८९ सिमसार क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन (पुराना पोखरीहरुको स्तरोन्नती समेत)	सशर्त अनुदान	२१,००
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,रौतहट रौतहट	३११५७	११.४.१७.१७९७ खोलाकिनार संरक्षण/तटबन्धन निर्माण	सशर्त अनुदान	४५,००
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,रौतहट रौतहट	३११५७	११.६.९.१ सर्लाही जिल्ला बागमती न.पा वडा नं १ मा महेन्द्र राजमार्ग हरिवन खोला पुल देखि उत्तर तर्फ जाने घट्टेखोलाको फेदी सम्म जाने हरिवन खोलाको पश्चिम किनारामा तटबन्धन	सशर्त अनुदान	२०,००
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,रौतहट रौतहट	३११५७	११.६.९.३ आपतकालिन रुपमा देखा पर्ने बाढी पहिरो तथा तटबन्धन नर्माण	सशर्त अनुदान	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.४.१७.१७८२ संरक्षण पोखरी निर्माण	सशर्त अनुदान	२५,००
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.४.१७.१७८० गल्ली/पहिरो नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	२५,००
३२९९११२६	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,सिरहा सिरहा	३११५७	११.६.९.३ आपतकालिन रुपमा देखा पर्ने बाढी पहिरो तथा तटबन्ध नर्माण	सशर्त अनुदान	२५,००
३२९९११२८	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र,सागरनाथ सर्लाही	२२५२२	२.६.४.१३ आयोजना कार्यान्वयन सरोकारवालाहरु बीच FPIC / Gender सम्बन्धि अन्तरक्रिया गोष्ठी (GEDSI strategy, concerned with GESI) सिन्धुली डिवका कर्मचारी र सरोकारवाल समुह समेत वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र, सर्लाही	नगद अनुदान	१२,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिरहा	२२५२२	२.६.६.३२ ANR कार्यान्वयनमा सहयोगको लागि समुदायस्तरमा अन्तरक्रिया गोष्ठी (कमला, बतारा नदी प्रणाली अन्तर्गतको विभिन्न स्थानमा(BN: १४५,१४६ डिभिजन वन कार्यालय सिरहा	नगद अनुदान	१,२०
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	२२५२२	२.६.६.२३ ANR कार्यान्वयनमा सहयोगको लागि समुदायस्तरमा अन्तरक्रिया गोष्ठी (BN: १४५,१४६ डिभिजन वन कार्यालय धनुषा (रातु, चारनाथ र कमला नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान)	नगद अनुदान	१,२०
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	२२५२२	२.६.६.३१ ANR कार्यान्वयनमा सहयोगको लागि समुदायस्तरमा अन्तरक्रिया गोष्ठी (BN: १४५,१४६ डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी (रातु नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान)	नगद अनुदान	१,२०
३२९९११२८	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र,सागरनाथ सर्लाही	२२५२२	२.६.१.४ ANR सम्बन्धी वन प्राविधिकहरुको लागि ५ दिने तालिम (BN: १४५, १४६) सिन्धुली डिवका कर्मचारी र सरोकारवाला समुह समेत वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र, सर्लाही	नगद अनुदान	१५,००
३२९९११२८	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र,सागरनाथ सर्लाही	२२५२२	२.६.४.७ ESMP, SIMP, IPP, GAP & FPIC implementation Support (B.N ६,७,८/ १५-१७/२०५-२१०, २२९-२२९ सिन्धुली डिवका कर्मचारी र सरोकारवाल समुह समेत वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र, सर्लाही	नगद अनुदान	१५,००
३२९९११२८	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र,सागरनाथ सर्लाही	२२५२२	२.६.६.२६ CSO/Municipalities/stakeholders हरूका लागि CRLUP कार्यशाला गोष्ठी संचालन (२ दिने) (BN: १४५, १४६) सिन्धुली डिवका कर्मचारी र सरोकारवाल समुह समेत वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र, सर्लाही	नगद अनुदान	८,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	२२५२२	२.६.६.२९ ANR कार्यान्वयनमा सहयोगको लागि समुदायस्तरमा अन्तरक्रिया गोष्ठी (BN: १४५,१४६ डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी (बलान, विहुल र खौडो नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान)	नगद अनुदान	१,२०
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.६.६.२८ ANR कार्यान्वयनमा सहयोगको लागि समुदायस्तरमा अन्तरक्रिया गोष्ठी (BN: १४५,१४६ डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही लखन्देही नदी प्रणाली नदी प्रणाली अन्तर्गतको विभिन्न स्थानमा	नगद अनुदान	१,२०
३२९९११२८	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र,सागरनाथ सर्लाही	२२५२२	२.६.६.३० जलवायु परिवर्तन चरम विपदाका घटनासंग सम्बन्धित कार्यशाला गोष्ठी (२दिने) (१७७,१७८) सिन्धुली डिवका कर्मचारी र सरोकारवाल समुह समेत वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र, सर्लाही	नगद अनुदान	१६,००
३२९९११२८	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र,सागरनाथ सर्लाही	२२५२२	२.६.५.५ वन डढेलो व्यवस्थापन ३ दिने तालिम/अभ्यास - वन व्यवस्थापन समुह प्रतिनिधिहरुलाई (B.N.२६६,२६७,२६९) सिन्धुली डिवका कर्मचारी र सरोकारवाला समुह समेत वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र, सर्लाही	नगद अनुदान	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३२९९११२८	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,सिरहा सिराहा	३११५७	११.५.१७.४९ बाँसको कलमी विरुवा उत्पादन/वितरण (BN: ६४-६९ & ७०-८१)भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सिरहा (कमला, बताहा, बलान, बिहुल र खाँडो नदी प्रणालीमा)	नगद अनुदान	१६,६४
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	३११५७	११.५.१७.२३ वृक्षारोपण क्षेत्रमा पुनरोपण, हेरालु, गोडमेल/संरक्षण (निरन्तरता) (BN:८३-९७ /९८-१०३) डिभिजन वन कार्यालय धनुषा (रातु, चारनाथ र कमला नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान)	नगद अनुदान	१२,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	३११५७	११.५.१७.१८ ANR कार्यक्रम संचालन/ कार्यान्वयन (रातु, चारनाथ, कमला नदी प्रणाली अन्तर्गत (BN: १०९-१११ & ११२-११४) डिभिजन वन कार्यालय धनुषा	नगद अनुदान	१०,५०
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५७	११.५.१७.७७ सामुदायिक वृक्षारोपण/सार्वजनिक वृक्षारोपण तारवार सहित (बलान, बिहुल र खाँडो नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान) (BN:८३-८८) डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी	नगद अनुदान	७३,७०
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५७	११.५.१७.७८ सामुदायिक वन व्यवस्थापन योजना तयारी/परिमार्जन (५४,५५,५६) डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी (बलान, बिहुल र खाँडो नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान)	नगद अनुदान	७,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५७	११.५.१७.४४ गत आ.व.मा उत्पादित बहुवर्षीय विरुवाको हेरचाह लागि नर्सरी नाईके (BN: ६६,७३, ७९) डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी (बलान, बिहुल र खाँडो नदी प्रणालीमा)	नगद अनुदान	१,२०
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५७	११.५.१७.३७ ANR कार्यक्रम संचालन/ कार्यान्वयन (बलान, बिहुल र खाँडो नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान) (BN: १०९-१११ & ११२-११४) डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी	नगद अनुदान	२८,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५७	११.५.१७.१९ विगत वर्षमा सम्पन्न नर्सरीको मर्मत सुधार (BN-४१-४६/ ६४-६९ & ७०-८१) डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी (बलान, बिहुल र खाँडो नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान)	नगद अनुदान	१,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५७	११.५.१७.३० वृक्षारोपण क्षेत्रमा पुनरोपण, हेरालु, गोडमेल/संरक्षण (निरन्तरता) (BN:८३-९७ /९८-१०३) डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी (बलान, बिहुल र खाँडो नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान)	नगद अनुदान	१२,००
३२९९११२८	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,सिरहा सिराहा	३११५७	११.५.१७.७५ विगत वर्षमा सम्पन्न नर्सरीको मर्मत सुधार (BN-४१-४६/ ६४-६९ & ७०-८१) भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सिरहा(कमला, बताहा, बलान, बिहुल र खाँडो नदी प्रणालीमा)	नगद अनुदान	१,००
३२९९११२८	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,सिरहा सिराहा	३११५७	११.५.१७.२२ गत आ.व.मा उत्पादित बहुवर्षीय विरुवाको हेरचाह लागि नर्सरी नाईके (BN: ६६,७३, ७९) भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सिरहा ((कमला, बताहा, बलान, बिहुल र खाँडो नदी प्रणालीमा) नदी प्रणाली अन्तर्गतको विभिन्न स्थानमा	नगद अनुदान	१,२०
३२९९११२८	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,सिरहा सिराहा	३११५७	११.५.१७.४३ खोल्सी तथा तटीय वृक्षारोपण (बाँस,अम्रिसो आदि) ((BN:९८-१००)भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सिरहा (कमला, बताहा, बलान, बिहुल र खाँडो नदी प्रणालीमा)	नगद अनुदान	१२,००
३२९९११२८	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,सिरहा सिराहा	३११५७	११.५.१७.३५ कृषी वन नर्सरीमा विरुवा उत्पादन (१० हजार विरुवा प्रति नर्सरी लागि फलफुल, डालेघास आदी) (BN:२३) भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सिरहा (कमला, बताहा, बलान, बिहुल र खाँडो नदी प्रणालीमा)	नगद अनुदान	२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५७	११.५.१७.२९ विरुवा उत्पादन/वितरण (प्रति हजारमा) (बलान, बिहुल र खाँडो नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान) (BN: ६४-६९ & ७०-८१) डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी	नगद अनुदान	२०,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिरहा	३११५७	११.५.१७.८३ नमुना वृक्षारोपण तारवार सहित (विभिन्न प्रजाति) (कमला, बताहा र बलान नदी प्रणाली अन्तर्गतको विभिन्न स्थानमा (BN: ९८-१०३) डिभिजन वन कार्यालय सिरहा	नगद अनुदान	२४,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिरहा	३११५७	११.५.१७.८२ ANR कार्यक्रम संचालन/ कार्यान्वयन (कमला, बताहा र बलाननदी प्रणाली अन्तर्गत (BN: १०९-१११ & ११२-११४) डिभिजन वन कार्यालय सिरहा	नगद अनुदान	२८,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिरहा	३११५७	११.५.१७.८१ गत आ.व.मा उत्पादित बहुवर्षीय विरुवाको हेरचाह लागि नर्सरी नाईके (BN: ६६,७३, ७९) (कमला, बताहा र बलान नदी प्रणाली) डिभिजन वन कार्यालय सिरहा	नगद अनुदान	१,२०
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिरहा	३११५७	११.५.१७.८० सामुदायिक वन व्यवस्थापन योजना तयारी/परिमार्जन (कमला, बताहा र बलान नदी प्रणाली अन्तर्गतको विभिन्न स्थानमा (५४,५५,५६) डिभिजन वन कार्यालय सिरहा	नगद अनुदान	७,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिरहा	३११५७	११.५.१७.७२ सामुदायिक वृक्षारोपण/सार्वजनिक वृक्षारोपण तारवार सहित (कमला, बताहा र बलान नदी प्रणाली अन्तर्गतको विभिन्न स्थानमा) (BN:८३-८८) डिभिजन वन कार्यालय सिरहा	नगद अनुदान	७४,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिरहा	३११५७	११.५.१७.६१ विगत वर्षमा सम्पन्न नर्सरीको मर्मत सुधार (कमला, बताहा र बलान नदी प्रणाली अन्तर्गतको विभिन्न स्थानमा (BN-४१-४६/ ६४-६९ & ७०-८१) डिभिजन वन कार्यालय सिरहा	नगद अनुदान	१,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिरहा	३११५७	११.५.१७.४० वृक्षारोपण क्षेत्रमा पुनरोपण, हेरालु, गोडमेल/संरक्षण (निरन्तरता) (कमला, बताहा र बलान नदी प्रणाली अन्तर्गतको विभिन्न स्थानमा) (BN:८३-९७ /९८-१०३) डिभिजन वन कार्यालय सिरहा	नगद अनुदान	१२,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिरहा	३११५७	११.५.१७.३६ ११.५.१७.४४६ विरुवा उत्पादन/वितरण (प्रति हजारमा) ((कमला, बताहा र बलान नदी प्रणाली)(BN: ६४-६९ & ७०-८१) डिभिजन वन कार्यालय सिरहा	नगद अनुदान	२०,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सिरहा सिरहा	३११५७	११.५.१७.३३ सामुदायिक वन कार्ययोजना कार्यान्वयन (१ नमुना वन कार्य योजना सहित) (सम्बन्धित वन समुहमार्फत) (कमला, बताहा र बलान नदी प्रणाली अन्तर्गतको विभिन्न स्थानमा(BN:५०-५२) डिभिजन वन कार्यालय सिरहा	नगद अनुदान	२४,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	३११५७	११.५.१७.२८ विगत वर्षमा सम्पन्न नर्सरीको मर्मत सुधार (BN-४१-४६/ ६४-६९ & ७०-८१) डिभिजन वन कार्यालय धनुषा (रातु, चारनाथ र कमला नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान)	नगद अनुदान	१,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	३११५७	११.५.१७.२४ गत आ.व.मा उत्पादित बहुवर्षीय विरुवाको हेरचाह लागि नर्सरी नाईके (BN: ६६,७३, ७९) डिभिजन वन कार्यालय धनुषा (रातु, चारनाथ र कमला नदी प्रणालीमा)	नगद अनुदान	१,२०
३२९९११२८	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,रौतहट रौतहट	३११५७	११.५.१७.४७ कृषी वन नर्सरीमा विरुवा उत्पादन (१० हजार विरुवा प्रति नर्सरी लागि फलफुल, डालेघास आदी) (BN:२३) भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, रौतहट लखन्देही नदी प्रणाली	नगद अनुदान	२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	३११५७	११.५.१७.३९ विरुवा उत्पादन/वितरण (प्रति हजारमा) (रातु, चारनाथ र कमला नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान) (BN: ६४-६९ & ७०-८१) डिभिजन वन कार्यालय धनुषा	नगद अनुदान	२०,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.५.१७.४५ नमुना वृक्षारोपण तारवार सहित (विभिन्न प्रजाति) लखन्देही नदी प्रणाली अन्तर्गतको विभिन्न स्थानमा (BN: ९८-१०३) डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही	नगद अनुदान	२४,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५७	११.५.१७.६५ सामुदायिक वन कार्ययोजना कार्यान्वयन (१ नमुना वन कार्य योजना सहित) (सम्बन्धित वन समूहमार्फत) (BN:५०-५२) डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी (बलान, विहलु र खाँडो नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान)	नगद अनुदान	२४,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.५.१७.१७ साझेदारी वन व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन (बायोमास वृद्धिमा केन्द्रित) (सम्बन्धित वन समूहसँग) (BN:५०-५२) डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही लखन्देही नदी प्रणाली अन्तर्गतको विभिन्न स्थानमा	नगद अनुदान	१०,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.५.१७.२५ गत आ.व.मा उत्पादित बहुवर्षीय विरुवाको हेरचाह लागि नर्सरी नाईके (BN: ६६,७३, ७९) डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही लखन्देही नदी प्रणालीमा	नगद अनुदान	१,२०
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.५.१७.३४ सामुदायिक वन व्यवस्थापन योजना तयारी/परिमार्जन (५४,५५,५६) डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही लखन्देही नदी प्रणाली अन्तर्गतको विभिन्न स्थानमा	नगद अनुदान	७,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.५.१७.४१ विरुवा उत्पादन/वितरण (प्रति हजारमा) (लखन्देही नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान) (BN: ६४-६९ & ७०-८१) डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही	नगद अनुदान	२०,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.५.१७.४२ सामुदायिक वन कार्ययोजना कार्यान्वयन (१ नमुना वन कार्य योजना सहित) (सम्बन्धित वन समूहमार्फत) (BN:५०-५२) डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही लखन्देही नदी प्रणाली अन्तर्गतको विभिन्न स्थानमा	नगद अनुदान	२४,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.५.१७.५१ विगत वर्षमा सम्पन्न नर्सरीको मर्मत सुधार (BN-४१-४६/ ६४-६९ & ७०-८१) डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही लखन्देही नदी प्रणाली अन्तर्गतको विभिन्न स्थानमा	नगद अनुदान	१,००
३२९९११२८	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.५.१७.६७ बाँसको कलमी विरुवा उत्पादन/वितरण (BN: ६४-६९ & ७०-८१) नगद अनुदान भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, महोत्तरी रातु नदी प्रणालीमा	नगद अनुदान	३३,२८
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.५.१७.५४ ANR कार्यक्रम संचालन/ कार्यान्वयन (लखन्देही नदी प्रणाली अन्तर्गत) (BN: १०९-१११ & ११२-११४) डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही	नगद अनुदान	२८,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.५.१७.६२ सामुदायिक वृक्षारोपण/सार्वजनिक वृक्षारोपण तारवार सहित (लखन्देही नदी प्रणाली विभिन्न स्थानमा) (BN:८३-८८) डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही	नगद अनुदान	७४,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५७	११.५.१७.६३ वृक्षारोपण क्षेत्रमा पुनरोपण, हेरालु, गोडमेल/संरक्षण (निरन्तरता) (BN:८३-९७ /९८-१०३) डिभिजन वन कार्यालय सर्लाही लखन्देही नदी प्रणालीमा	नगद अनुदान	१२,००
३२९९११२८	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,रौतहट रौतहट	३११५७	११.५.१७.२० गत आ.व.मा उत्पादित बहुवर्षीय विरुवाको हेरचाह लागि नर्सरी नाईके (BN: ६६,७३, ७९) भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, रौतहट लखन्देही नदी प्रणाली	नगद अनुदान	१,२०
३२९९११२८	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,रौतहट रौतहट	३११५७	११.५.१७.२६ बाँसको कलमी विरुवा उत्पादन/वितरण (BN: ६४-६९ & ७०-८१) नगद अनुदान लखन्देही नदी प्रणाली भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, रौतहट	नगद अनुदान	३३,२८
३२९९११२८	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,रौतहट रौतहट	३११५७	११.५.१७.२७ विगत वर्षमा सम्पन्न नर्सरीको मर्मत सुधार (BN-४१-४६/ ६४-६९ & ७०-८१) भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, रौतहट लखन्देही नदी प्रणाली	नगद अनुदान	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३२९९११२८	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.५.१७.७६ विगत वर्षमा सम्पन्न नर्सरीको मर्मत सुधार (BN-४१-४६/ ६४-६९ & ७०-८१) भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, महोत्तरी रातु नदी प्रणालीमा	नगद अनुदान	१,००
३२९९११२८	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.५.१७.५८ ११.५.१७.५०९ खोल्सी तथा तटीय वृक्षारोपण (बाँस,अम्रिसो आदि) (BN:९८-१००) भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, महोत्तरी रातु नदी प्रणालीमा	नगद अनुदान	२४,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	३११५७	११.५.१७.५० सामुदायिक वृक्षारोपण/सार्वजनिक वृक्षारोपण तारवार सहित (रातु, चारनाथ र कमला नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान)(BN:८३-८८) डिभिजन वन कार्यालय धनुषा	नगद अनुदान	७४,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.५.१७.३२ वृक्षारोपण क्षेत्रमा पुनरोपण, हेरातु, गोडमेल/संरक्षण (निरन्तरता) (BN:८३-९७ /९८-१०३) डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी (रातु नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान)	नगद अनुदान	१२,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	३११५७	११.५.१७.५९ सामुदायिक वन कार्ययोजना कार्यान्वयन (१ नमुना वन कार्य योजना सहित) (सम्बन्धित वन समूहमार्फत) (BN:५०-५२) डिभिजन वन कार्यालय धनुषा (रातु, चारनाथ र कमला नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान)	नगद अनुदान	२४,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	३११५७	११.५.१७.६८ सामुदायिक वन व्यवस्थापन योजना तयारी/परिमार्जन (५४,५५,५६) डिभिजन वन कार्यालय धनुषा (रातु, चारनाथ र कमला नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान)	नगद अनुदान	७,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,धनुषा धनुषा	३११५७	११.५.१७.७९ नमुना वृक्षारोपण तारवार सहित (विभिन्न प्रजाति) (रातु, चारनाथ र कमला नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान) (BN: ९८-१०३) डिभिजन वन कार्यालय धनुषा	नगद अनुदान	२४,००
३२९९११२८	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,रौतहट रौतहट	३११५७	११.५.१७.६६ खोल्सी तथा तटीय वृक्षारोपण (बाँस,अम्रिसो आदि) (लखन्देही नदी प्रणाली अन्तर्गतको विभिन्न स्थानमा (BN:९८-१००) भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, रौतहट	नगद अनुदान	२४,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.५.१७.१६ ११.५.१७.४७४ सामुदायिक वन कार्ययोजना कार्यान्वयन (१ नमुना वन कार्य योजना सहित) (सम्बन्धित वन समूहमार्फत) (BN:५०-५२) (रातु नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान) डिभिजन कार्यालय, महोत्तरी	नगद अनुदान	२४,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.५.१७.३१ विरुवा उत्पादन/वितरण (प्रति हजारमा) (रातु नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान) (BN: ६४-६९ & ७०-८१) डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी	नगद अनुदान	२०,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.५.१७.३८ सामुदायिक वन व्यवस्थापन योजना तयारी/परिमार्जन ((BN:५४,५५,५६) डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी (रातु नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान)	नगद अनुदान	७,००
३२९९११२८	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.५.१७.४८ कृषी वन नर्सरीमा विरुवा उत्पादन (१० हजार विरुवा प्रति नर्सरी लागि फलफुल, डालेघास आदी) (BN:२३) भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, महोत्तरी रातु नदी प्रणालीमा	नगद अनुदान	२,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.५.१७.४६ नमुना वृक्षारोपण तारवार सहित (विभिन्न प्रजाति) (BN: ९८-१०३) रातु नदी प्रणालीको विभिन्न स्थानमा (डिभिजन वन कार्यालय,महोत्तरी)	नगद अनुदान	२४,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.५.१७.५२ सामुदायिक वृक्षारोपण/सार्वजनिक वृक्षारोपण तारवार सहित (रातु नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान)) (BN:८३-८८) डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी	नगद अनुदान	७४,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.५.१७.५३ साझेदारी वन व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन (बायोमास बृद्धिमा केन्द्रित) (सम्बन्धित वन समूहसँग) (BN:५०-५२) डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी (रातु नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान)	नगद अनुदान	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.५.१७.६९ गत आ.ब.मा उत्पादित बहुवर्षीय बिरुवाको हेरचाह लागि नर्सरी नाईके (BN: ६६,७३, ७९) डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी (रातु नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान)	नगद अनुदान	१,२०
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.५.१७.७० ANR कार्यक्रम संचालन/ कार्यान्वयन (रातु नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान)(BN: १०९-१११ & ११२-११४) डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी	नगद अनुदान	२८,००
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.५.१७.७१ विगत वर्षमा सम्पन्न नर्सरीको मर्मत सुधार (BN-४१-४६/ ६४-६९ & ७०-८१) डिभिजन वन कार्यालय महोत्तरी (रातु नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान)	नगद अनुदान	१,००
३२९९११२८	भू-तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५७	११.५.१७.२१ गत आ.ब.मा उत्पादित बहुवर्षीय बिरुवा को हेरचाह लागि नर्सरी नाईके (BN: ६६,७३, ७९) भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, महोत्तरी (रातु नदी प्रणालीमा)	नगद अनुदान	१,२०
३२९९११२८	डिभिजन वन कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५७	११.५.१७.६० नमुना वृक्षारोपण तारवार सहित (विभिन्न प्रजाति) (बलान, बिहुल र खाँडो नदी प्रणाली भित्रको विभिन्न स्थान)(BN: ९८-१०३) डिभिजन वन कार्यालय सप्तरी	नगद अनुदान	२४,००

भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.७.२ मन्त्रालय र मातहत निकायको संगठन तथा व्यवस्थापन (O&M) सर्वेक्षणको लागी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.८.३ गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३३७०००११	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई धनुषा	२२५२२	२.७.८.३ गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	२२५२९	२.७.२८.१ विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	२२५२९	२.७.२८.३१ शुभकामना आदान प्रदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	२८१४२	८.१.३.१ कार्यालय घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८०
३३७०००११	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई धनुषा	२८१४२	८.१.३.१ कार्यालय घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,०८
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	२८१४३	८.१.६.२ सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३३७०००११	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई धनुषा	२८१४३	८.१.६.१ सवारी साधनको भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	२८२१२	८.२.२.१ अदालतको फैसला बमोजिम दायित्व सिर्जना भएको रकम भुक्तानी तथा न्यायि फिर्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११११	११.१.१.२ मुख्यमन्त्री आवास कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११११	११.१.१.१ ज.चु.का.लि. मधेश भवनभित्र आवास भवन निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.१७०६ मांगमा आधारित मधेश भवन भित्र रहेका विभिन्न मन्त्रालयहरूको प्रशासनिक भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.७.१७ सिसिटिभि क्यामरा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३३७०००११	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई धनुषा	३११२२	११.३.२२.४३ निर्माण सामग्री प्रयोगशाला सम्बन्धी उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.३२ ल्यापटप, डेस्कटप, प्रिन्टर, फोटोकपी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.१९.१ ईन्भर्टर बैटरी खरिद जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.७.१ कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशीन औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.७.१२ ए सी जडान खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११२३	११.६.१४.६ दराज	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११२३	११.६.१४.८ अफिस कुर्सी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११२३	११.६.१३.१ कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पूँजीगत)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११२३	११.६.१४.४ अफिस टेबल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई धनुषा	३११५१	११.४.१.५१५ खाडो खोला (राजविराज-भारदह खण्ड)-तिलाठी कोइलाडी सडक स्तरोन्नती कार्य, ससरी matching fund	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई धनुषा	३११५१	११.४.१.५०८ ब्रह्मपुरी - चन्द्रनगर सडक स्तरोन्नती कार्य, सर्लाही	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई धनुषा	३११५१	११.४.७.५५५१ भालुवाही खोला पुल, पर्सा लगायत निर्माणाधिन सडकमा छुट भएका पुल	वित्तीय समानिकरण	३,२५,००
३३७०००११	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई धनुषा	३११५१	११.४.१.५०३ कलैया - मलाही सडक स्तरोन्नती कार्य, बारा	वित्तीय समानिकरण	३,००,००
३३७०००११	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई धनुषा	३११५१	११.४.१.५०२ थरुहट सडक स्तरोन्नती कार्य, पर्सा	वित्तीय समानिकरण	३,००,००
३३७०००११	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई धनुषा	३११५१	११.४.१.५१४ सिरहा (हुलाकी सडक) कजरा-कदमाहा-सिस्वा-खरौकियाही-चंचवर-लक्ष्मीपुर पतारी गा.पा. सडक स्तरोन्नती कार्य, सिरहा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई धनुषा	३११५१	११.४.१.४९९ गण्डक (दमार चोक)-इशनाथ सडक स्तरोन्नती कार्य, रौतहट	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	११.४.९.३ रामनगर बलधुसवा बिचको जमुनि नदीमा पुल निर्माण पचरौता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	११.४.९.१ जि.उप.न.पा. ८ र इनर्वासिराको बिचमा दुधौरा नदीको रमौलीघाटमा पुल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	११.४.७.१४२५ मनरा सिस्वा नं.पां.वडा नं.७ झिंगा स्थान जंगा खोला पूल निर्माण(सडक पुल)	वित्तीय समानिकरण	४,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५१	११.४.७.१२९८ परवानिपुर र प्रष्टोका बीच दुधौरा नदी बदरबाघाट	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई धनुषा	३११५१	११.४.१.५०९ जनता सडक आवधिक मर्मत कार्य, पर्सा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५७	११.४.१७.१ मन्त्रालयको बगैंचा सौन्दर्यीकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७१८ जिल्ला सिरहा बकथलवा विरपुर हटिया बजार बाट कमला नहरको शाखा म्यानर हुदै जयपुर अरंग पश्चिम मझाउ सडक स्तरउन्नति र जिल्ला सिरहा मिर्चैया न.पा. वडा नं. ७ मा पर्ने फुलबारिमा रहेको नुरिजामा मस्जिद निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८०६ महोत्तरीको महोत्तरी गा.पा.६ गोनरपुरा सलहेश मन्दिरको स्तरोन्नती र भवन निर्माण,एकडारा गा.पा.६ को विभिन्न सडक पिसीसी ढलान,लोहारपट्टी न.पा.८ भगवानपुरमा सामुदायिक भवन निर्माण र बलवा न.पा.१ मंडलको धर्मशाला निर्माण र विभिन्न सडक पीसीसी ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८०५ महोत्तरी जिल्ला सम्सी गा.पा. ३ बैरगिया टोल देखि पूर्व बिर्ता जाने सडक अन्तर्गत जंघा नदीमा अधुरो झुलुङ्गे पुल निर्माण तथा विभिन्न बाटोहरुको स्तरउन्नती कार्य, अधुरो कन्निस्तान स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८०४ सिरहा नरहा गा.पा. वडा नं. १ मा सिचाईको लागि बोर्डिङ्ग जडान कार्य,सिरहा नरहा गा.पा. वार्ड नं. २ मा खानेपानी ट्युबेल जडान कार्य,सिरहा अर्नमा गा.पा.१महनौर चौधरी टोलको अधुरो धर्मशाला पालस्टर रङ्गोगन र चर्पी निर्माण कार्य र सिरहा अर्नमा गा.पा. वडा नं. ५ मा विध्वकर्मा मन्दिर देखि वेलदरही सम्म माटो ग्राइभेल कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८०३ महोत्तरी जिल्ला सम्सी गा.पा. २ पर्सा देवाडको तैयब नगर स्थित अस्माने गनी मस्जिद नजिक नयाँ पुल निर्माण तथा विभिन्न बाटोको स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८०२ सिरहा कल्यानपुर न.पा. १२ बेलहा सर्पुदिनको घर देखि सलामतको घरसम्म सडक ढलान कार्य, गोलबजार न.पा. वडा नं. १२ शिवमन्दिर देखि महेन्द्र मण्डलको पसल सम्म सडक स्तरउन्नती कार्य, सिरहा न.पा.वडा नं. ९ रामअशिष यादवको घर देखि गुलटेन यादवको घर सम्म नाला निर्माण कार्य र रंजित महतोको घरदेखि बुढाथोकीको घर सम्म नाला निर्माण कार्य कर्जन्हा-३, सिरहा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८०० सिरहा नवराजपुर गा.पा. ३ फुलवरिया अर्जुन यादवको घर देखि रामदेव यादवको घर हुदै जिवछु यादवको घर नजिक रहेको अधुरो सडक सम्पन्न गर्दै भिमा घर सम्म सडक स्तरउन्नती ५० लाख, सिरहा नवराजपुर गा.पा. ४ धनिकलाल को घर देखी उत्तर प्रवेशद्वार सम्म सडक ढलान तथा स्तरउन्नती ५० लाख	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७९९ सिरहा कर्जन्हा न.पा. ७ जनता आधारभूत विद्यालयमा भवन निर्माण , सिरहा सुखिपुर न.पा. ४ कमला नहरको सुगावती नदिमा कलभट निर्माण तथा नहर सडकको स्तरउन्नती , सिरहा सुखिपुर न.पा. ५ लडकन्हा कलंकी चौक देखि बदरीको घर सम्म सडक ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७९८ महोत्तरीको महोत्तरी गा.पा.वडा नं.०२ मा रहेको ठारी पोखरीलाई सौन्दर्यकरण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७९७ धर्मशाला, राम मन्दिर, छठ घाट निर्माण जीतपुरसिमरा उपमहानगरपालिका वडा नं.२१ अमलेखगंज र विपासना ध्यान केन्द्र परवानिपुर बाउन्डरी वाल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०५,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७९६ बारा जिल्ला जितपुर सिमरा वडा नं. १६ देखि धर्मनगर बजापुर पर्ने दक्षिण तर्फ वाल गङ्गा तटबन्धन, कलैया वडा नं. २६ मा पर्ने इमरिती नदीको तटबन्धन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७९५ बारा कलैया वडा नं.२२ मटेरिया चौक देखि धोधा जाने बाटो स्तरउन्नति, वडा नं.१६ झिटकैया को नागेन्द्र को घर देखि उत्तर जाने बाटो स्तरउन्नति, सिमरा वडा नं. १६ को डकाह खेयरसल्लाह जाने बाटो स्तरउन्नति र वडा नं. २४ बेलवाडी स्कुल देखि उत्तर छटघाट सम्म जाने बाटो स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७९४ बारा जिल्ला जितपुर सिमरा वडा नं. १२ पिपरा टोल मा बाटो स्तरउन्नति, वडा नं. १३ पोता ब्रह्मस्थान देखि खयर सल्लाह जाने बाटो स्तरउन्नति, वडा नं. ११ खेसरवल रामदेव बाटो स्तरउन्नति, वडा नं.१४ कृष्णधर देखि उत्तर गुम्वा जाने बाटो स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८०१ महोत्तरी बलवा न.पा. ११ रौजामा शिव धर्मशाला निर्माण स्तरोन्नती कार्य, महोत्तरी बलवा न.पा. ११ विपि चौक अलाउदीनको घर भन्दा दक्षिण मुल सडक देखि पश्चिम जाने बाटोको स्तरोन्नती कार्य, महोत्तरी बलवा न.पा. १० मा विभिन्न बाटोको स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८१५ जनकपुरधाम उप महा न.पा.-८ बिहारकुञ्ज स्थित विजय राघव कुञ्जको मर्मत सम्भार कार्य,जनकपुरधाम उ.म.न.पा.-९ जलाद खोलामा घाट निर्माण कार्य तथा सौन्दर्यकरण,जनकपुरधाम उ.म.न.पा.-९ जलाद खोला नजिक पार्क निर्माण तथा सोलरलाईट जडान र सौन्दर्यकरण कार्य र जनकपुरधाम उ.म.न.पा.-९ लहु महतोको अगाडी प्रतिकालय तथा अरविन्द यादवको घर देखी पश्चिम पि.पि.सि. सडक ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८०७ सिरहा लहान न.पा. १३ मा सरस्वति टोलमा चमारटोलि देखि पवन गौतमको घर सम्म सडक स्तरोन्नति, लहान न.पा.२४ मा कृषि सडक ,सिरहा ११ मा मलुवाहीमा सामुदायिक भवन र लहान न.पा.भरी कृषि सिचाईका लागि बोरिङ जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८३४ सर्लाही जिल्ला कविलासी न.पा. २ पिपरियामा अधुरो नुरानी जामा मस्जिद निर्माणको लागी, सर्लाही जिल्ला कविलासी न.पा. २ पिपरियामा लिख टोल देखि जानेबाटो कविस्तान सम्म जाने बाटो स्तरउन्नती, सर्लाही जिल्ला कविलासी न.पा. २ पिपरियामा कविस्तान स्तरउन्नती, लालबन्दी ११ को वडा कार्यालय जाने बाटो ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८२८ सिरहा जिल्ला गोलबजार न.पा.- ११ बलाकबा बजारमा नाला , कालोपत्रे सडक तथा सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८२९ सिरहा जिल्ला गोलबजार न.पा.- ९ मिश्री महतो घर देखि कलेज सम्म कालोपत्रे सडक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८३० सिरहा जिल्ला गोलबजार न.पा.-३ गोला मुस्कार देखि लालपुर सम्म कालो पत्रे सडक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८३१ सर्लाही चक्रघटा गा.पा. वडा नं. ५ मा वस्तीविकास कार्यक्रम , कविलासी न.पा. वडा नं. ६ मा वस्तीविकास कार्यक्रम, कविलासी न.पा. वडा नं. ३ मा वस्तीविकास कार्यक्रम र चक्रघटा गा.पा. वडा नं. ९ मा वस्तीविकास कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८३२ सर्लाही बरहथवा न.पा. वडा नं. ७ अधुरो घण्टा घर स्तरोन्नती कार्य ,कविलासी न.पा. वडा नं. ३ अधुरो गढीमाई गेट स्तरोन्नती कार्य, कविलासी न.पा. वडा नं. १० नयका पोखरी डिलमा अधुरो सामुदायिक भवन स्तरोन्नती कार्य र चक्रघटा गा.पा. वडा नं. ६ मा वस्तीविकास कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८३३ सर्लाही जिल्ला कविलासी न.पा. १ पिपरियामा अधुरो श्री बाबा बलभद्र मन्दिरको स्तरउन्नती, सर्लाही जिल्ला कविलासी न.पा. ७ विभिन्न सडक स्तरउन्नती, सर्लाही जिल्ला हरीपुर न.पा. ३ विभिन्न सडक स्तरउन्नती, सर्लाही जिल्ला लालबन्दी न.पा. ३ विभिन्न सडक स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८३५ पछियारी टोलसडक स्तरउन्नती, चन्द्रनगर गा पा -२, सर्लाही,गौचरण देखी जनता बजार जाने सडक स्तरउन्नती, चन्द्रनगर गा पा -२, सर्लाही, बढकुर्वा देखी खर्कोटोल सडक स्तरउन्नती, चन्द्रनगर गा पा -३, सर्लाही,रामनगर क्लब देखी खोरिया टोल सडक स्तरउन्नती, ईधरपुर नपा-९, सर्लाही	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८२६ सिरहा जिल्ला नरहा गा.पा.- २ पानवारी कमती टोल देखि पनवारी चौक सम्म कालोपत्रे	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८३६ सर्लाही धनकौल गा.पा. वडा नं. ५ स्कूलको टोल देखि परमार आयल स्टोर सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य, धनकौल गा.पा. वडा नं. ५ को वडा कार्यालय पानी टंकी देखी कचु वैठाको घरसम्म मूल सडकको दुवै छेउमा नाला निर्माण गर्ने कार्य, विष्णुपुर गा.पा. ४ अन्तर्गत सडक स्तरोन्नती कार्य, विष्णुपुर गा.पा. ३ अन्तर्गत सडक स्तरोन्नती कार्य, र गोडैता न.पा. ४ बालुवा टोल अवघ महतोको घरदेखी पानी टंकी सम्मको मुल सडक स्तरोन्नती	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८३७ सर्लाही गोडैता न.पा. १० चन्द्रशेखर सिंहको पोखरी देखी सिसौटिया नहर सम्मको मुल सडक स्तरउन्नती गर्ने कार्य, गोडैता न.पा. वडा नं. ११ माधोपुर शिव मन्दिर नीरको पोखरी छुट घाट सौन्दर्यकरणको लागी, गोडैता न.पा. ९ भोला चौक देखी ईस्लाम मिर्चौको घर सम्म सडक स्तरउन्नती कार्य र बलरा न.पा. वडा नं. २ अन्तर्गत पर्ने सडक स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८३८ सर्लाही हरिपुर न.पा. १ र बरहथवा न.पा. ५ को सडकहरू स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८३९ सर्लाही हरिवन नगर पालिकाको सम्पूर्ण सडकहरू स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८४० सर्लाही बागमती नगर पालिकाको सम्पूर्ण सडकहरू स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८४१ सर्लाही सखुवानी बजार पुर्वाधार बागमती न.पा. ११ लागत साझेदारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८२७ सिरहा जिल्ला गोलबजार न.पा.- ८ भइजी टोल देखि गौराहा सम्म कालो पत्रे सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८२५ सिरहा जिल्ला सिरहा न.पा. १८ अरुण यादवको घर कलभर्ट देखि पूर्व ईटारी गाउँको मुल सडक RCC ढालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८०८ महोत्तरी बलवा न.पा. २ बढिया गाउँको दुर्गा मन्दिरको स्तरोन्नती, बलवा न.पा. २ बढियामा पासवानको अधुरो धर्मशाला निर्माण र विभिन्न सडक पीसीसी र नाला निर्माण, बलवा न.पा. ३ पडौल उत्तरवारी टोल डबरामा रहेको धर्मशालाको स्तरोन्नती र महाराको अधुरो धर्मशाला निर्माण र बलवा न.पा. ६ अमरपुर टोलको विभिन्न सडक पीसीसी ढलान र भैरव स्थानको स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७९२ बारा जिल्ला जितपुर सिमरा वडा नं. १७ रामनगर बथान टोलको बाटो स्तरउन्नति, वडा नं. १८ बडहरवा फारम बाटो स्तरउन्नति, वडा नं. १५ बुदाराम को घर देखि पूर्व राजनाराय चौधरी को घर सम्म बाटो स्तरउन्नति, वडा नं. १५ मा हेमनारायण चौधरीको घर देखि पश्चिम जाने बाटो स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८०९ सिरहा लहान न.पा. १ मा सडक स्तरोन्नती, लहान न.पा. २४ साविक ६ मा सडक ढलान, लहान न.पा. १७ देवीढहमा सौन्दर्यकरण र लहान न.पा. १८ पकडीयागढ सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८१० महोत्तरी लोहारपट्टी न.पा. ४ खुट्टामा रेल लाईनको उत्तर छेउमा फैजाने योधरा मदरसा भवन निर्माण, लोहारपट्टी न.पा. ४ पिपराढी कापर मंडल टोलमा धर्मशाला निर्माण, लोहारपट्टी न.पा. ९ फुलबरियामा सामुदायिक भवन निर्माण र फुलमत माई मन्दिरको स्तरोन्नती र लोहारपट्टी न.पा. ७ रामजानकी मन्दिरमा धर्मशाला निर्माण र स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८११ सिरहा कल्याणपुर न.पा. वाड नं. १२ बेलहा दुर्गा मन्दिर स्तर उन्ति कार्य र सिरहा कल्याणपुर न.पा. वाड नं. १२ सुजित श्रेष्ठको घर देखि उत्तर सडक ढलान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८१२ महोत्तरीको महोत्तरी गा.पा.वडा नं.०४ रतवाडा पोखरीमा छठघाट निर्माण र सोन्द्र्यकरण,महोत्तरीको महोत्तरी गा.पा.वडा नं.० ३ डाम्हीमा मस्जिदको स्तरोन्नती र मदरसा भवन निर्माण र महोत्तरीको महोत्तरी गा.पा.वडा नं.०५ हरि गाउँको अधुरो शिव मन्दिर स्तरोन्नती, महोत्तरीको महोत्तरी गा.पा.वडा नं.०६ गोनरपुरा मदरसाको स्तरोन्नती र गोरिगम्मा कब्रिस्थानको स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८१३ सिरहा कल्याणपुर न.पा. वाड नं. ११ राजेश्वर यादवको घर नजिक को पोखरी सौन्दर्य करण कार्य, सिरहा कल्याणपुर न.पा. वाड नं. ११ महेधर यादवको खेत देखि पश्चिम सडक ढलान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८१४ सिरहा कल्याणपुर न.पा. वाड नं. १० बठिया बजारमा सटर निर्माण कार्य, सिरहा कल्याणपुर न.पा. वाड नं. १० महेन्द्र मण्डल को घर निर पोखरीमा छठ घाट निर्माण,सिरहा कल्याणपुर न.पा. वाड नं. १० करुन्याही टोल राम खेलावन को घर देखी मेन रोड सम्म सडक ढलान ,सिरहा कल्याणपुर न.पा. वाड नं. १० मा विभिन्न सडक स्तर उन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८१६ सिरहा कल्याणपुर न.पा. वाड नं. ५ निर्दामा टोल निदांना सिचाई योजना मा हिरा राउतको खेत देखि रसिन्द्र दासको खेत सम्म लाइनिङ गर्ने कार्य र अन्य ठाउँमा बकस कलमेट डिभिजन बकस बनाउने कार्य,सिरहा कल्याणपुर न.पा. वाड नं. ५ चिकना बजारमा समुदाय भवन निर्माण कार्य ,सिरहा कल्याणपुर न.पा. वाड नं. ५ चिकना राम जानकी मन्दिर मा स्तरउन्ति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८२३ सिरहा जिल्ला सिरहा न.पा. भित्र सम्पूर्ण वडामा कृषि विधुतिकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८१७ सिरहा जिल्ला न.पा. लहान -०३ विध्वकर्मा मन्दिर देखि दक्षिण हरिओम साह घर हुदै सुदिश शर्माको घर सम्म १ करोड सडक ढलान कार्य तथा सिरहा जिल्ला गा.पा. सखुवानानन्कारकट्टी -०४ (साविक वडा न. ९) को रामदेव यादवको घर देखि विधनाथ यादवको घर सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य तथा सिरहा जिल्ला गा.पा. सखुवानानन्कारकट्टी -०३ यदुनन्दन घर देखि महदेवा डीहवार थान सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य र सिरहा जिल्ला गा.पा. सखुवानानन्कारकट्टी - ०३ रामउदगार महतो घर देखि आ. बि. महदेवा - ०२ सम्म अधुरो सडक स्तरोन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८१८ सिरहा जिल्ला गा.पा.लक्ष्मीपुर पतारी ०६ सीतापुरको शीतलको होटेल देखि हैकमन घर सम्म सडक र नाला १ करोड निर्माण तथा सिरहा जिल्ला गा.पा.लक्ष्मीपुर पतारी-०६ देवारी पाचुनाथ थान देखि पश्चिम सुरनी सम्म सडक स्तरोन्नति तथा सिरहा जिल्ला गा.पा.लक्ष्मीपुर पतारी ०३ महेशपुर छोटा साफी घर देखि बबुर चौक सडकमा पर्ने पोखरी नजिक सडक संरक्षण कार्य तथा सिरहा जिल्ला गा.पा. भगवानपुर - ०५ परौल आ. बि देखि जितेन्द्र मण्डल घर सम्म सडक ढलान कार्य र सिरहा जिल्ला गा.पा. भगवानपुर -०५ परौल डाकनीमाई थान देखि उतर अधुरो सडक माटो ग्राभेल निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८१९ सिरहा गोलबजार न.पा.११ रितु सिंहको घर नजिकदेखी उत्तर जाने बाटो आरसीसी ढलान स्तरोन्नती,अर्नमा गा.पा.५ चुलहाइ दासको घरदेखी बेलदरही सम्म आरसीसी सडक ढलान, गोलबजार न.पा.१३ दुर्गापुर भरी बोरिड जडान र सुखीपुर न.पा.६ खेडी टोल भरी बोरिड जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८२० सिरहाको गोलबजार न.पा.१३ अधुरो मर्दसा निर्माण तथा स्तरोन्नती,गोलबजार न.पा.१३ राजलालको खेतदेखी सलहेश गहवरसम्म आरसीसी ढलान,कमला न.पा.२ माची कमला खेत देखी डिह गाछीसम्म आरसीसी ढलान, र सबैला न.पा.१० खरियानी कब्रिस्तान बाउन्डीवाल स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८२१ सिरहा जिल्ला सिरहा न.पा. २२ औरहा गाउँको मुल सडक RCC ढलान निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८२२ सिरहा जिल्ला सिरहा न.पा. १५ सुकचैना परिक्षण मण्डलको घर देखि बुधौरा चमार टोल र मुस्लीम घर देखि रामनाथ घर हुदै जाने सडक RCC ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७९३ बारा जिल्ला कलैया वडा नं. २७ बिजुलपुर चौक देखि कबिस्तान जाने बाटो स्तरोन्नति, वडा नं. २१ श्री टपी मा.वि. मोडाह को खेतदेखि ब्रहमस्थान जाने बाटो स्तरउन्नति, वडा नं. ५ मा रहेको सहजोगा ध्यान केन्द्र को भवन स्तरउन्नति, वडा नं. १ को कलैया गाउँमा बाटो स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७८३ बारा निजगढ न.पा. - ९ स्व. हिरालाल गौतम रङ्गशाला स्तरउन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७९१ सिरहा औरही गा.पा. १ हरकटी पानी टंकी देखि प्रहरी चौकी सम्म सडक ढलान तथा स्तरउन्नती , सिरहा औरही गा.पा. ३ पिपरा मुख्य सडक स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७३६ बारा निजगढ न.पा. ३ चेत बहादुरको घरदेखी वगर खोलासम्म ढलान, बारा निजगढ न.पा. ३ वगर खोलादेखी गुम्बा जाने बाटो ढलान, बारा निजगढ न.पा. २ पुष्कर कार्कीको घरबाट उत्तरतर्फ जाने बाटो ढलान कार्य , बारा निजगढ न.पा. २ श्याम बि.क.को घरदेखी उत्तरतर्फ जाने बाटो सडक ढलान, बारा निजगढ न.पा. ३ चयन डाँडाबाट तलतिर नाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७५० बारा सुवर्ण गा.पा.७ भरीमा बाटो स्तरउन्नती,सुवर्ण गा.पा. वार्ड नं.८ भरी बाटो स्तरउन्नती,सुवर्ण गा.पा. ४ भरीमा बाटो स्तरउन्नती र सुवर्ण गा.पा.७ देवापुर चौरहिया मा हिन्दु समसान घाटको पर्खाल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७४९ बारा पचरौता न.पा.वार्ड नं. ३ रामदेव महतो को सेलर देखि लालबाबु जैसवाल को घर सम्म बाटो स्तरउन्नती,भट्टी बैरिया पश्चिम तर्फको मठमा स्तर उन्नती पचरौता न.पा. २,पचरौता वार्ड नं. २ भट्टी बैरियामा ब्रह्मबाबाको मन्दिर स्तरउन्नती र श्री भगवानको घर देखि शंकर महतो को पसल सम्म बाटो स्तर उन्नती पचरौता न.पा. ३	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७४८ बारा सुवर्ण गा.पा. २ देखि सुवर्ण गा.पा. १ सम्म जाने बाटो स्तर उन्नती , दिनानाथ यादवको खरीहान देखि भुतही खोला सम्म जाने बाटो स्तर उन्नती सुवर्ण गा.पा.२, भुतही खोला देखि भदुवा सम्म जाने बाटो स्तर उन्नती सुवर्ण गा.पा.२ र सुवर्ण गा.पा. २ भरी को बाटो स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७४७ बारा आर्दश कोतवाल गा.पा.५ रुपैलिया हाईवे देखी स्कुल हुँदै गाउँ जाने बाटो ढलान र आर्दश कोतवाल गा.पा.६ पटेर्वा कालो पिचदेखी बजार हुँदै गाउँमा जाने बाँद ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७४६ बारा सिम्रौनगढ न.पा.१० सोहराई रायको घरदेखी उत्तर बिरेन्द्र मल्लीका घरसम्म बाटो ढलान तथा नाला निर्माण,सिम्रौनगढ न.पा.१० महिन्द्र यादवको घरदेखी जयप्रकाश यादवको घर हुँदै बिरेन्द्र साह तेलीको घरसम्म बाटो ढलान तथा नाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७४५ बारा सिम्रौनगढ न.पा.५ ठुलो ईटवालदेखी चौरहीया हुँदै कचौवा जाने बाटो ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७४४ बारा सिम्रौनगढ न.पा. ४ गंगानगर देखी टेटा जाने बाटो ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७४३ बारा सिम्रौनगढ न.पा.२ रानीवास बजारदेखी पश्चिम नैकाटोला जाने बाटो ढलान तथा नाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७४२ बारा, प्रसौनी गा.पा.२, अधुरो शिव मन्दिर निर्माण, बारा, प्रसौनी गा.पा. ५, किरकिचाहा खोला कदमिया घाट देखि बलुवा टोल सम्म सडक स्तरोन्नति, बारा, प्रसौनी गा.पा.६, पूर्व टोल बेलहियामा अधुरो धर्मशाला निर्माण र बारा, प्रसौनी गा.पा. ३, नौतनको मुल सडक ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७४१ बारा, परवानीपुर गा.पा. ४, सातोमाई मन्दिर देखि नहर सम्म सडक, नाला निर्माण,बारा, परवानीपुर गा.पा. ५, सुरेन्द्र पटेलको जग्गा देखि तिन मुहान सम्म बाटो ढलान, बारा, परवानीपुर गा.पा.५, नौतन मठमा पार्वती मन्दिर निर्माण र बारा, परवानीपुर गा.पा. ५, धर्मशाला देखि पश्चिम नाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७४० बारा, विश्रामपुर गा.पा. ३, श्री ने.रा.मा. विद्यालयको अधुरो भवन निर्माण,बारा, परवानीपुर गा.पा. १, शिवमन्दिर निर्माण,बारा, परवानीपुर गा.पा.३, सातोमाई मन्दिर देखि विद्यालय सम्म नाला निर्माण र बारा, परवानीपुर गा.पा. ३, अमृत चौक देखि विद्यालय सम्म नाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७३९ बारा, विश्रामपुर गा.पा. १, छतवामा अधुरो शिव मन्दिर निर्माण,बारा, विश्रामपुर गा.पा. ५, श्री ५ महेन्द्र आधारभुत विद्यालयमा भवन निर्माण,बारा, विश्रामपुर गा.पा. १, निमटोलमा शिव मन्दिर निर्माण र बारा, विश्रामपुर गा.पा. १, कल्याणपुरको मुल सडक ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७३८ बारा क.उ.म.न.पा. २६ का आन्तरिक सडकहरु स्तरउन्नती, क.उ.म.न.पा. २६ को समघाट निर्माण, कलैया २६ महेशपुर पश्चिमका सडकहरु, कवरगाह देखि पश्चिम जाने सडक स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७३७ बारा जि.सी.उ.म.न.पा. १८ का मनहर्वा बाध पैनि तथा कृषि सडकहरु स्तरउन्नती, बारा जि.सि.उ.म.न.पा. १८ का आन्तरिक सडकहरु स्तरउन्नती, बारा कलैया २४ फौदि चौधरीको घर देखि सामुदायिक भवन हुदै विचलाटोल मनहर्वाको आन्तरिक सडकहरु स्तरउन्नती जितपुर सिमरा १८ को पारस टोल पुर्व सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७३५ बारा निजगढ न.पा.३ टासी दाजोलिङ बौहदपार्क निर्माण, बारा निजगढ न.पा. ३ जित बहादुरको घर देखी गुम्वा जाने नाला निर्माण, बारा निजगढ न.पा. २ श्री लोकप्रीय आधारभुत विद्यालयमा भवन निर्माण, बारा निजगढ न.पा. ८ श्री बकैया ठाकुर मा.वि. मा सवारी खरिद बस	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७५२ बारा कोल्हवी न.पा.८ नयाँवस्तीको अधुरो कृष्णप्रणामी मन्दिर निर्माण,करैयामाई गा.पा.१ छठीघाटको भर्याङ तथा मठ निर्माण,करैयामाई गा.पा.३ गालोपाटीको तरकारी बजार ढलान तथा सिमेन्टेड बेन्च निर्माण,करैयामाई गा.पा.८ बेलाही टोलको बट्टीको साह कलवारको घरदेखी छठीघाटसम्म सडक ढलान र करैयामाई गा.पा.७ उमजन गाउँको गोविन्दर सहनीको घरदेखी माझी टोलको संजय पासवानको घरसम्म नाला तथा सडक ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७२५ धोबिनी गा.पा. -०२ आसवारी श्री ने.रा.पारस राजपती आ.भू. विद्यालयको चौर स्तरउन्नती , धोबिनी गा.पा. -०२ शंकरपुर नन्दकिशोर यादवको घर देखि छुटिया घाट ओरिया नदि सम्म सडक ढलान, धोबिनी गा.पा. -०२ आसवारी प्रहरी चौकी देखि दक्षिण तर्फ जाने नहरिमा सायफन सम्म सडक स्तरउन्नती, कालिकामाई गा.पा. -०५ बिरन्चिवावा हजरत मियाको घरदेखि उत्तरपटि रामबाबुको फुलवारी सम्म सडक स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७१९ वीरगंज महानगरपालिका-१६ मिथिला नगरका अधुरो आन्तरिक सडक स्तरउन्नती, वीरगंज महानगरपालिका-१५ भिस्वा तारामाई टोलको आन्तरिक सडक ढलान तथा नाला निर्माण, वीरगंज महानगरपालिका-१५ भिस्वामा नयाँ बस्ति टोलका अधुरो सडक स्तरउन्नती, वीरगंज महानगरपालिका-१५का विभिन्न अधुरो आन्तरिक सडक ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७२० बारा जिल्ला जितपुर सिमरा उ.म.न.पा. वडा नं. १७ को जैतापुर र रघुनाथपुर जोड्ने पुल निर्माण ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७२१ वीरगंज महानगरपालिका-८ का विभिन्न अधुरो आन्तरिक सडक तथा नाला स्तरउन्नती गर्ने, वीरगंज महानगरपालिका-११ गोपाल चौधरीको घरदेखि खालिद हुसैनको घरसम्म सडक तथा नाला, जगरनाथपुर गाँउपालिका-१ पिडारीमा मो. आरिफ गदीको घरदेखि सहरुमको घरसम्म अधुरो सडक ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७२२ बारा जिल्ला जितपुर सिमरा उ.म.न.पा. वडा नं. ४ सिमरा - कोल्हवी सडक खण्ड अन्तर्गत औरहा देखि जैतापुर सम्म कालोपत्रे ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७२३ जगरनाथपुर गाँउपालिका-२ पाण्डेपुर प्रहरी चौकीदेखि सोनू मिश्राको घरसम्म अधुरो सडक ढलान, जगरनाथपुर गाँउपालिका-४ सुहपुरमा विरेन्द्र चौधरीको घरदेखि शेषनाथ सिंहको घरसम्म अधुरो सडक ढलान, जगरनाथपुर गाँउपालिका-५ फर्मान मियाँको घरदेखि निरंजन ठाकुरको घरसम्म अधुरो सडक ढलान, जगरनाथपुर गाँउपालिका-६ बहुअरी टोलमा रोज मियाँको घरदेखि नौरंगिया बाधको कलभर्टसम्म अधुरो रोड तथा नाला ढलान, पर्सा जिल्ला, निर्वाचन क्षेत्र नं १(२) अन्तर्गत विभिन्न वार्डहरूमा खानेपानी बोरिंग जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७२४ छिपहरमाई गा.पा. -०१ भलुबहिया अधुरो धर्मशाला निर्माण कार्य , धोबिनी गा.पा.-०१ को श्री ने.रा.मा.वि. भिखमपुर पिपराको बाउन्डीवाल तथा गेट निर्माण कार्य , धोबिनी गा.पा. -०५ जगरनाथपुर टोलमा अधुरो कलेश्वरनाथ मन्दिर निर्माण कार्य , धोबिनी गा.पा. -०५ जगरनाथपुर टोलमा जोखु राउतको घर देखि रामप्रवेश तिवारीको घर सम्म नाला रोड ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७२६ कालिकामाई गा.पा. -०२ हनिफ राउत गदीको गोठ देखि उत्तर तर्फ जाने सडक स्तरउन्नती, कालिकामाई गा.पा - ०१ मुडली उतर टोलामा छुटघाट स्तरउन्नती, कालिकामाई गा.पा ०१ मुडलीमा अधुरो हनुमान मंदिर निर्माण, कालिकामाई गा.पा ०१ लोरिक यादवको घरदेखि पूर्व जाने बाटोमा सडक स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७३४ पर्सा विरगंज महानगरपालिका वडा नं.१५ मेडिकल एरिया नहर बाटो देखि सुरेन्द्र साहको घर हुदै पुर्व सडक स्तरउन्नति, वडा नं.१७ मा अधुरो आन्तरिक सडकको स्तरउन्नति, वडा नं. ३ मा अधुरो आन्तरिक सडकको स्तरउन्नति, जिरा भवानी गा.पा. वडा नं. ४ भवानीपुर पर्सा छुटी घाट निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७२७ पर्सा सखुवा प्रसौनी ५ पारसनाथ वरीपरी बाटो ढलान, गोबर थलवा महुवन सडक खण्डको कालोपत्रे, सखुवा प्रसौनी ५ र ६ मा आन्तरिक सडक ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७२८ पर्सा सखुवा प्रसौनी १ को अकुवनीया सिद्धपुर सखुवनीयामा सडक ढलान तथा नाला निर्माण, सिद्धपुर - खजुरीयाको अधुरो कालोपत्रे, वडा नं.२ को सखुई जमुनिया र प्रसौनिमा सडक ढलान, वडा नं.३ अबुलाहको घर देखि छुट्टाट जाने बाटो तथा वडा नं. ४ को फरहदवा-सुगौली र अकवामा बाटो तथा नालाल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७२९ पर्सा पटौवा सुगौली गा.पा. वडा नं. ५ नौगाछी देखि बाबा मन्दिर हुदै हुलाकी जोड्ने सडक निर्माण, वडा नं. १ र ३ भाथा- महेनद्रनगर सडक ढलान, वडा नं. २, चपिमा बाटो र विश्राम टोलमा बाटो ढलान तथा कलभर्ट निर्माण, वडा नं. ४, को फरहदवा- सुगौली र अकवामा बाटो तथा नाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७३० पर्सा पोखरिया- १० चुरीहरवा टोला, बुनी पटेलको टोल र मुख्य सडकमा नाला सहित ढला, वडा नं. २ चोकट गिरीको घर जाने बाटो र लमिरया डमारापुरको अधुरो बाटो ढलान, वडा नं. १ को अधुरो बाटो ढलान, बहुदरमाई-५ बर्बामा बाटो ढलान, जगरनाथपुर गा.पा.-६ को बहुअरी टोलमा अधुरो नाला तथा सडक ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७३१ पर्सा सखुवा प्रसौनी -५ को अधुरो गढीमाई मन्दिर तथा रामबालक रामको घर निर हनुमान मन्दिर निर्माण, सातोमाई मन्दिर निर्माण, पोखरिया - २ को रामजानकी मन्दिर स्तरउन्नति, पोखरिया-१० को अधुरो कुमारीमाई मन्दिर स्तरउन्नति तथा हनुमान मन्दिर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७३३ पर्सा विरगंज महानगरपालिका वडा नं. ६ मा अधुरो आन्तरिक सडकको स्तरउन्नति, वडा नं. १६ मिथिलानगरका अधुरो नाला तथा बाटो स्तरउन्नति, वडा नं. १६ नगवा दलित वस्तीमा आन्तरिक सडक ढलान स्तरउन्नति, वडा नं. १२ को सम्भु गुप्ता को घर देखि पूर्व हुदै उत्तर बाटो स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७५१ बर्थिङ्ग सेन्टर स्तर उन्नती सुवर्ण गा.पा.२ बारा ,पचरौता बार्ड नं. २ मा बाटो स्तरउन्नती, देवताल ७ टोल रमपुर्वा देखि पश्चिम जाने बाटो स्तरउन्नती र देवताल गा.पा. २ टोल झिटकैयामा बाटो स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७५३ बारा करैयामाई गा.पा.६ सिंहोर्बा मेनचौक देखि वडा नं.५ जोड्ने ढोडिया मेन बाटोसम्म नाला निर्माण तथा सडक ढलान,करैयामाई गा.पा.४ ठूलो लौतनमा छुट्टाट निर्माण, बारा महागढीमाई न.पा.८ ब्रह्मपुरी गाउँको मेघु महतोको घरदेखि रामप्रवेश महतो नुनियाको घरसम्म सडक ढलान,महागढीमाई न.पा.५ बगडमपुरको दिनेश जयसवालको घरदेखि ट्रान्सफरमरसम्म नाला सहित सडक ढलान र महागढीमाई न.पा.५ श्री ने.रा.मा.वि. बगडमपुरको अधुरो पर्खाल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७९० बारा सिम्रोनगढ न.पा. ११ जयलाल शाहको घरदेखि मङ्गनी शाहको घर सम्म सडक स्तरउन्नति, भगवानपुरमा हरिराम कानुको घर देखि हस्पिटल जोड्ने सडक सम्म सडक स्तरउन्नति, भगवानपुरमा सडक स्तरउन्नति तथा ढलान, स्वार्थ महतो नुनिया को गोठ देखि भक्तिनिया राजदेवी माई जाने सडक स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७८२ हिमालयन कथा फेक्टरी देखि उत्तर जिवा खोलामा छुट्टाट निर्माण कार्य दुवै तिर मिर्चैया न.पा. ५ र कर्जन्हा न.पा. १० सिरहा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७७५ जि.सि.उ.म.न.पा.-२ मुसर्नीमाई टोल एरियामा समर थापाको घरको सडक देखिको स्तरउन्नति, जि.सि.उ.म.न.पा.- ७ तकेधरको घर जाने सडक स्तरउन्नति, वडा नं. ५ बकुलिया क्याम्पस देखि सगरदिना इम्लीप्रती वडा नं. ८ जोड्ने सडक स्तरउन्नति , वडा नं. ३ कुना टोलको सडक स्तरउन्नति, वडा नं. ९ छातापिपरा देखि उत्तर तर्फ जोड्ने सडक स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७७७ जि.सि.उ.म.न.पा.- ५ बलुक्रिया विसौलिया समुदायिक भवन , वडा नं. ६ मालपोत जाने बाटो मनोज चौधरी को पोखरी नजिक पुल निर्माण , वडा नं. १९ किरकिचाहा खोलामा पुल, वडा नं. २३ को भुलही गाउँदेखी दक्षिण सिरसिया खोलामा पुल निर्माण र वडा नं. १० सामुदायिक बलुवा गोठ टोलमा सामुदायिक भवन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७७८ सिरहा सुखीपुर न.पा. ७ शिवचौक दिलीप महतोको घरदेखि अशोक रुख सम्म RCC ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७७९ बारा निजगढ न.पा. -११ रतनपुरी खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिको भवन निर्माण र पाइप खरिद एवं जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७८० सगरमाथा प्रवेश द्वार निर्माण कार्य, मिर्चैया न.पा. ६, कटारी चौक सिरहा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७८१ बारा निजगढ न.पा. -६ श्री कृष्ण प्रणामी सामुदायिक सभाहल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८४३ सर्लाही जिल्ला नेपाल अहिंसावादी जिल्ला थाङ्गिदङ बौद्ध गुम्बाको अधुरो संरचना पूर्वाधार निर्माण लालाबन्दी न.पा. ८, रत्न छोइलिङ बौद्ध गुम्बा पूर्वाधार निर्माण लालबन्दी न.पा. ११, सत्य वचन पर्मेधारीय सामुदायिक भवन निर्माण लालबन्दी न.पा. ८, अधुरो साङ्गे छोइलिङ गुम्बा पूर्वाधार निर्माण लालबन्दी न.पा. १७, शिवमन्दिर धर्मशाला निर्माण कार्य, सत्र कट्टा लालबन्दी न.पा. १४	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७७२ सिरहा धनगडीमाई न.पा. ८ कसहा बजारमा सडक ढलान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७८४ ब्रह्मचारी दामोदरानन्द कलेजको सभाहल निर्माण कार्य मिर्चैया न.पा. ५ सिरहा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७८५ बारा कोल्हवी न.पा. वडा नं. ५ र ६ मा कृषि विद्युतीकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७८६ सिरहा मिर्चैया न.पा. र कर्जन्हा न.पा. भित्र अति विपन्नहरुको लागि मदन भण्डारी आवास एवं मुख्यमन्त्री सुरक्षित आवास कार्य योजना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७८७ बारा कोल्हवी न.पा. - ५ सखुआवा गाउँको उत्तरमा रहेको मठ स्तरउन्नति, कोल्हवी - ६ स्वास्थ्य चौकी को स्तरउन्नति, कोल्हवी - ३ त्रिलोकी चौधरीको मिलदेखि पथलैया घाट हुँदै उपेन्द्र चौधरी को खेतसम्म बाटो स्तरउन्नति र कोल्हवी ५ , ६ छतवन देखि बलुआ पर्ती हुँदै पिपरा परसौना को जोड्ने बाटो स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७८८ बारा सिम्रोनगढ न.पा. ११ भगवानपुरमा नासीको उपेन्द्रजीको पोखरी देखि नाला सडक स्तरउन्नति, भगवानपुर हस्पिटल चौकदेखि पूर्व जाने आदर्श कोतवाल गा.पा. ६ पटेर्वा हुलाकी रोड सम्म सडक स्तरउन्नति, भगवानपुरमा तामागढी रोड देखि पूर्व जाने सडक स्तरउन्नति, कटहरिया टोलमा राजेन्द्र पञ्च जी को घर देखि गगनदेवजी को घर सम्म सडक स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७८९ सिरहा औरही गा.पा. ३ जमुवा मा मुख्य सडक स्तरउन्नति , सिरहा ध.न.पा. ८ मा समुदायिक भवन निर्माण, सिरहा बरियारपटी गा.पा. ५ गोविन्दपुर प्रा.वि. मा अधुरो भवन सम्पन्न	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७७३ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. १४ बघवन पेट्रोल पम्प देखि पुर्व जाने बाटो धनकार टोल हुँदै हुलाकी सडक सम्म स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७७१ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. ८ बरेवा संजय साहको घर देखि पश्चिम जाने सडक को स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७५४ बारा महागढीमाई न.पा.३ गंजभवानीपुरमाको गोर्से गुल्सने मदिना मदरशाको भवन निर्माण,महागढीमाई न.पा.३ अधुरो कलवार धर्मशाला निर्माण,महागढीमाई न.पा.१० गंजभवानीपुरमा कृषि सिचाईका लागि तार र पोल जडान,महागढीमाई न.पा.६ बाबा पर्सको अधुरो शिव मन्दिर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७६१ सिरहा औरही गा.पा.२ तुलसीपुर ढलानदेखी बनिनयाँ जाने बाटो स्तरोन्नती गर्ने कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७५५ बारा महागढीमाई न.पा.४ दहियार लाल बहादुर जयसवालको घरदेखी अजय जयसवालको घर हुँदै प्रदुमन साह कानुको घरसम्म नाला तथा सडक ढलान,महागढीमाई न.पा.४ (मल्हनी) तिलाकी चौकदेखी श्री ने.रा.आ.वि. सम्म नाला तथा सडक ढलान,महागढीमाई न.पा.३ गंजभवानीपुर म	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७५६ बाराको निजगढ न.पा.१० मा घैचाखोरिया,ठाडो, बुद्धचोक, थानीमाई मार्ग, वडा कार्यालय मार्ग, बिच ६ल जाने बाटोमा सडक स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७५७ सर्लाही जिल्ला बिसनु गा.पा. ५ मतवाली खोलामा पुल निर्माण ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७५८ बारा सिम्रौनगढ न.पा. ३ नैकाटोला देखी बाही हुँदै गंगानगर जाने बाटो ढलान, बारा सिम्रौनगढ न.पा. ४ ब्रह्मबाबा देखि पोखरी हुँदै नैकाटोला जाने बाटो ढलान, बारा सिम्रौनगढ न.पा. ४ गंगानगर देखी नैकाटोला जाने बाटो ढलान, बारा सिम्रौनगढ न.पा. ५ ठुलो ईटवाल देखी पश्चिम गण्डक नहर जाने बाटो ढलान,बारा सिम्रौनगढ न.पा. २ मा बाटो ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७५९ सर्लाही क्याम्पस मा कक्षाकोठा भवन निर्माण, हरिपुरवा न.पा. का विभिन्न स्थानमा नाला निर्माण ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७६० बारा सिम्रौनगढ न.पा. ६ अमरपुर देखि नगरपालिका कार्यालय जाने बाटो ढलान, बारा सिम्रौनगढ न.पा. ७ बाटो ढलान, बारा सिम्रौनगढ न.पा. ११ भगवानपुर देखी पश्चिम स्कुल जाने बाटो ढलान, बारा सिम्रौनगढ न.पा. १ मा बाटो ढलान, बारा सिम्रौनगढ न.पा. १० मा बाटो ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७६२ बारा सिम्रौनगढ न.पा. २ अमृतगंज देखि ७ जानकी नगर सम्मको नाला निर्माण, बारा सिम्रौनगढ न.पा. ३ नयकाटोला स्पताल देखि मोहन साह तेलीको घर सम्म ढलान, बारा सिम्रौनगढ न.पा. ७ जानकिनगर टोलको मुल नाला निर्माण, बारा सिम्रौनगढ न.पा. ६ सतुवाही टोलमा बाटो ढलान तथा कलभट नाला निर्माण, बारा सिम्रौनगढ न.पा. ४ भुतही खोलामा केवारा सहित कलभट निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७७० सिरहा गोलबजार न.पा. १२ हरिपुर टोल राम जानकी मन्दिर देखि पूर्व बाँकी रहेको RCC ढलान मोहनौर जाने बाटो सम्म	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७६३ सिरहा औरही गा.पा.१ बोर्डर देखी कुन्डलपुर जाने बाटोमा ढलान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७६४ लहान न.पा. ३ डंग्रहा टोलको धारा देखि उत्तर किसुन महत्तोको घर हुँदै मोतिलालको घर सम्म PCC सडक ढलान कार्य, वडा नं. १६ नयाँ हरिपुर मंडल टोल देखि देवी दह पर्यटन क्षेत्र बाटो सम्म सडक ढलान कार्य, वडा नं. १२ भुतही महिला पोखरीको घाट निर्माण स्तरउन्नती कार्य, वडा नं. २२ बर्छवा खेल मैदान देखि पूर्व कृषि सडक २१ नं. वडा सम्म	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७६५ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. १४ हुलाकी रोड देखि दक्षिण जितपुर टोल सम्म जाने सडक र कलैया वडा नं. १८ मनगढवा कारी महतो को घर देखि ब्रह्मबाबा को मन्दिर हुदै सानो मनगढवा टोल सम्म सडक स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७६६ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. ६ मा रहेको मदसा इस्लामिया बहरल उलुम र श्री.ने.रा. मा.वि. को स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७६७ लहान न.पा. वडा नं.१ शंकर चौधरीको घर देखि फुलगेन चौधरीको घर सम्म PCC सडक ढलान निर्माण कार्य, वडा नं. ३ पूर्व बमभोल चौधरीको घर देखि पश्चिम कालोपत्र रोड सम्म पि.सि.सि. सडक ढलान, वडा नं. ३ राम लगन चौधरीको घर देखि उत्तर सडक सम्म PCC सडक ढलान, वडा नं. १० किसुख लाल साहको घर देखि श्री राजदेवी बोर्डिङ्ग स्कुल सम्म PCC सडक ढलान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७६९ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. १९ इनर्वा मा रहेको नेपाल यतिम नगद (आन्तरिक स्रोत) खाना (मदसा) र कलैया वडा नं. ११ रंगपुर मा रहेको मदसा सलफिया कन्जुल उलुम को स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८४२ सर्लाही जिल्ला भोलैनी मगर टोलमा सडक स्तरउन्नती तथा कुलो निर्माण लालबन्दी न.पा. १६, चक्रेको पोखरी देखि पश्चिम समिर बराइलिको घर हुदै जाने सडक स्तरउन्नती कार्य लालबन्दी न.पा. ५, नारायण डाँडा जाने सडक स्तरउन्नती कार्य लालबन्दी न.पा. १३, गौमती खोल्सी राजु भुजेलका घर देखि चौकी डाँडा जाने सडक स्तरउन्नती कार्य, इधरपुर न.पा. १२	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८६२ ससरी सप्तकोशी न.पा. वडा नं. २ सुकुम्बासीटोल सभाहल स्तरउन्नति, वडा नं. २ इदगाह घेराबेरा गर्ने, वडा नं. २ गोवर्दन मा.वि. अधुरो भवन निर्माण, वडा नं. ३ अधुरो सभाहल स्तरउन्नति, वडा नं. ५ मित्रयुवा कलव अधुरो भवन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८४४ सर्लाही जिल्ला सानो जगतपुरको मैदान देखि तल भिम बहादुर तामाङको घर देखि दक्षिण नाला निर्माण तथा सडक स्तरउन्नती कार्य हरिपुर न.पा. २, तत्मा टोल देखि हरिपुर सम्म जाने सडक स्तरउन्नती हरिपुर न.पा. ६, घापटोल पिडारी देखि लक्ष्मीपुर जाने सडक स्तरउन्नती कार्य हरिपुर न.पा. ९, शवदाह गृह तथा विश्राम स्थल पूर्वाधार निर्माण कार्य हरिपुर न.पा. ७	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९२३ विरेन्द्र राजमार्ग डुमरिया, नागिनटोल, वनबोहरी हुदै गुजरा न.पा. जोडने सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९३५ रौतहट जिल्ला परोहा न.पा. ७ नरकटिया देखि कोपवा मन सम्म सडक कलो पत्रे	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९३४ रौतहट जिल्ला बौधिमार्ई न.पा. ६ पिपरिया रामदेव यादवको घर हुदै जितिया पोखरी अजगेवी सम्म सडक कालो पत्रे	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९३३ रौतहट जिल्ला बौधिमार्ई न.पा. ४ इनर्वाको आवश्यक ठाउहरुमा नाला निर्माण तथा सकलदेव कानुको घर अगाडी सम्म सडक स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९३२ रौतहट जिल्ला परोहा न.पा. ५ रामबाबु पटेलको घर देखि भेडियाही नया बजार सम्म कालो पत्रे सडक निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९३१ रौतहट जिल्ला गौर न.पा. ७ मा विभिन्न सडक, नाला स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९३० रौतहट जिल्ला दुर्गा भगवती गा.पा. वडा नं १ र २ मा विभिन्न सडक स्तरउन्नती र माधवनारायण न.पा. वडा नं ७ मा विभिन्न सडक स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९२९ रौतहट वृन्दावन न.पा. वड नं १ को विभिन्न सडकमा नाला, ढलान, कालोपत्रे	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९२८ रौतहट वृन्दावन न.पा. वड नं २ को विभिन्न सडकमा नाला, ढलान, कालोपत्रे	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९२७ रौतहट वृन्दावन न.पा. वड नं ३ को विभिन्न सडकमा नाला, ढलान, कालोपत्रे	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९२६ रौतहट डिविजन वन कार्यालय हुँदै चन्द्रपुर रिङ्गरोड निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९२५ रौतहट डांडाटोल, नुनथर, डोटडांडा हुँदै मकवानपुर जाने सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९२४ बारा सिमाना भोलन्टार हुँदै फुलवारि, पोराइ, सर्लाही जोडने चुरे करिडोर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९२२ वृन्दावन हार्दिया, सुन्दरपुर हुँदै गरुडा जोडने सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९३७ रौतहट फतुवा विजयपुर न.पा. ५ खान टोल सडक स्तरउन्नति, वडा नम्बर ५ बुधाई मुखियाको खेतदेखि सडक स्तरउन्नति, वडा नम्बर ५ तबरेज खा को घरदेखि सडक स्तरउन्नति, वडा नम्बर ५ सन्तपुर देखि पटेरवा जाने बाटो	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९२१ चन्द्रपुर न.पा. सिटिहल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९२० वृन्दावन न.पा. ४,५,६,७,८,९ मा विभिन्न सडक स्तरउन्नती	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९१९ चन्द्रपुर न.पा. महेन्द्र राजमार्ग कप्तानटोल, गैडाटार हुँदै मकवानपुर जोडने सडक	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९१८ रौतहट गढीमाई न.पा.४ सुन्दरपुर टोलमा कब्रस्थानको कम्पाउण्डवाल निर्माण तथा सौन्दर्यकरण,गरुडा न.पा.८ जिगडीया टोलमा ईदगाह निर्माण,गढीमाई न.पा.३ सहनी धर्मशालाको छत ढलान,गढीमाई न.पा.३ जनता प्रा.वि.को भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९१७ रौतहट गढीमाई न.पा.३ मदरसाको गेट निर्माण तथा सौन्दर्यकरण,गरुडा न.पा.९ विर्ता टोलमा कब्रिस्तानको सौन्दर्यकरण, गढीमाई न.पा.३ लक्ष्मीपुर टोलमा धर्मशाला निर्माण र गढीमाई न.पा.२ समनपुर बजारलाई सदन्द्र्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९१६ रौतहट जिल्ला ईशनाथ न.पा. वडा नं २ मा भारतीय सिमाना देखि भैसार हुँदै मिठुअवा टोल सम्म जाने सडक को स्तरउन्नती कार्य, रौतहट जिल्ला ईशनाथ न.पा. वडा नं २ अन्तर्गत मिठुअवा देखि प्रहरी चौकी औरैया जाने सडक स्तरउन्नती कार्य, रौतहट जिल्ला ईशनाथ न.पा. वडा नं २ मिठुअवा टोलमा रहेको श्री राम जानकी अधुरो धर्मशालाको बाकी निर्माण कार्य र रौतहट जिल्ला बौधिमाई न.पा. वडा नं ४ इनरवारी टोलमा रहेको अधुरो श्रीराम जानकी मठको बाँकी निर्माण कार्य तथा सौन्दर्यकरण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९१५ रौतहट जिल्ला ईशनाथ न.पा. वडा नं २ अन्तर्गत औरैया पश्चिम तिरको पोखरी देखि करुआहा हुँदै दसगजा जाने सडकको स्तरउन्नती कार्य,रौतहट जिल्ला ईशनाथ न.पा. वडा नं ५ लक्ष्मीनिया हिन्दु टोलमा मन्दिर निर्माण कार्य,रौतहट जिल्ला ईशनाथ न.पा. वडा नं २ अन्तर्गत पछियारी पोखरी नजिक श्रीराम जानकी मठ निर हनुमान मन्दिर निर्माण कार्य, रौतहट जिल्ला राजपुर न.पा. वडा नं ५ मा मनोज प्रसादको जमिन देखि पुल सम्म सडक ढलान तथा स्तरउन्नती कार्य र रौतहट जिल्ला क्षेत्र नं २ अन्तर्गत कृषि सिंचाई का लागी कृषि बोरिङ्ग जडान कार्य	वित्तीय समानिकरण	२,०५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९१४ रौतहट परोहा न.पा.७ अन्तर्गत नरकटिया बंकुल कालोपत्रे सडक खण्डको पूर्व तर्फ रहेको रविन्द्र महतो,नन्दलाल कुशवाहा, जगदेव महतोको जग्गा हुँदै खाप टोलको स्कुलसम्म सडक निर्माण कार्य ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९१३ रौतहट देवाही गोनाही न.पा.४ मा आन्तरिक सडक स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९१२ रौतहट इशनाथ न.पा. ८ को अधुरो मोकतवा मंसरी जनाजागाह कम्पाउन्ड बाल, इशनाथ न.पा. ५ मोतिपुरको अधुरो मन्दिर स्तरउन्नति , इशनाथ न.पा. ४ रामनगरमा शैलेश मन्दिर निर्माण र इशनाथ न.पा. ४ मठिया इदगाह स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९११ रौतहट राजपुर न.पा. ३ को पोखरिया कब्रिस्तान राजपुर न.पा. ३ इमार कब्रिस्तान र राजपुर न.पा. ९ को विभिन्न मदरसा तथा मस्जिद स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९१० गुजरा न.पा. १ कोठीघारमा सडक स्तरउन्नति, वडा नं. ९ दयालपुरमा सडक स्तरउन्नति, वडा नं. ३ सिमरीमा सडक स्तरउन्नति र वडा नं. ४ जंगलसैयामा सार्वजनिक घर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९०९ गुजरा न.पा. ९ अम्तवा वरम देखि दरगाज सम्म सडक स्तरउन्नति, वडा नं. ९ बनिया टोलको रौनियार भवन स्तरउन्नती कार्य, वडा नं. १ मनहर्वामा सार्वजनिक घर निर्माण, वडा नं. ३ सिमरा देखि कन्कपुर सडक स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९३६ रौतहट जिल्ला बौधमाई न.पा. ३ मटिअर्वा मठ देखि स्कुल हुँदै ज्ञानी जिको खरियान ईनर्वा गाउँ बाघको पुल हुँदै पारी देवाही सम्म सडक कालो पत्रे	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९३८ रौतहट फतुवा विजयपुर न.पा. ५ मा बुधाई मुखियाको घरदेखि सडक स्तरोन्नति कार्य, वडा नम्बर ५ मा पानी टङ्की देखि स्वास्थ्य चौकीसम्म सडक ढलान कार्य, वडा नम्बर ५ मा प्रतिक्षालय निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९०७ स्थानीय सडकहरुको सुधार तथा मर्मत, मागको आधारमा कार्यालयले ईस्टिमेट प्रमाणीकरण गरी कार्य संचालन गर्ने	वित्तीय समानिकरण	३,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९५५ जिल्ला महोत्तरी मनरा सिस्वा न.पा. वडा नं ८ मा समुदायक भवन निर्माण, जलेधर न.पा. वडा नं १ श्री रा.वि.मा. क्याम्पस जलेधरमा भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९६७ हुलाकी राजमार्ग अन्तर्गत सिरहा र धनुषा जोड्ने कमला नदीमा बैकल्पिक पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	३,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९६६ सिरहा जिल्ला सिरहा न.पा. १८ लक्ष्मीनिया कुशेश्वर गुरमैतको घर देखि उत्तर भोगी गोहिवारको घर हुँदै पूर्व गुरुदयाल मण्डलको पोखरी हुँदै उत्तर सडक ढलान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९६५ सिरहा धनगडीमाई न.पा. वडा नं. ५ रामनाथ घरदेखि धनीराम महतो घर हुँदै वडा कार्यालय सम्म सडक ढलान, धनगडीमाई न.पा. १ बाखर टोल जोगिन्दर कामतको घर देखि महेन्द्र महतो घर सम्म सडक स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९६४ धनुषा जनकपुर उ.म.न.पा. १३ शुभनारायण पाठक को शालिकदेखि पश्चिम बाटोमा दक्षिण पट्टी नाला निर्माण र जयचन्द्र यादवको घर देखि निलाम्बर मिश्रा को घर जाने बाटो स्तरउन्नति, ज्ञानकुप एरिया गरहि टोल को विजय कपर को घर देखि विभा देवी यादव को घर सम्म पिसीसी ढलान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९६३ रामसिंगार यादवको खेतदेखी भोला यादवको खेतसम्म माटो पुरी ग्रावेल पर्सगढी न.पा.७ पर्सा,अधुरो शिव मन्दिर निर्माण पर्सगढी न.पा.४ भेडहा टोल पर्सा ,रामजानकी मन्दिर निर्माण पर्सगढी न.पा.५ बहुअर्वा पर्सा र हनुमान मन्दिर निर्माण पर्सगढी न.पा.९ एकटाडा पर्सा ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९६२ सर्लाही बागमती नपा११२डुमाजोर खोला पुल निर्माण, हरिवन९२ बागमती१जोडने प्रसाईटोल जोडने हरिवन खोलामा पुल निर्माण, बागमती२२३ जोडने कोइरीटोल जाने बाटो हरिवन खोला जोडने पक्की पुल निर्माण, बागमती२२३जोडने खेलमैदान नजिक हरिवन खोलामा पक्की पुल निर्माण, बागमती नपा१बडा नं.१२२४जोडने डुमाजोर खोलामा, पुरानो चौकी र काजीराम टोल जोडने१गोडारी खोलामा पुल निर्माण, बागमती नपा११चुरेभिते सडकमा गोडारी खोलामा पुल निर्माण, बागमती नपा५बुढी बागमतीमा बागमती खोला नदी जाने बाटो जोडने पुल निर्माण, बागमती न.पा९सोती खोला (सकौलटोल) मा पक्की पुल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९६१ जिल्ला महोत्तरी लोहारपट्टी न.पा वडा नं. ७ मा श्री रामदेव जनता मा.वि. भ्रमरपुराको स्तरउन्नत कार्य,जिल्ला महोत्तरी बलवा न.पा वडा नं. ६ मा बलवा बजार देखी हिरदुवा हुदै महोत्तरी गा.पा. को हरिगोरिगामा सम्म सडक स्तरोन्नती कार्य,जिल्ला महोत्तरी बलवा न.पा को कठरीया देखि बलवा वडा नं. ८ र ७ सम्म सिचाई कुलोको जिर्णोधार कार्य र जिल्ला महोत्तरी लोहारपट्टी न.पा वडा नं. ४ कुशेश्वर यादवको घरदेखि दिनेश चौधरीको घर सम्म पि.सि.सि. ढलान कार्य र जिल्ला महोत्तरी बलवा न.पा वडा नं. ४ पडौलको मेनरोड हुदै बसन्त यादवको घरदेखि श्याम यादवको घरसम्म पि.सि.सि. ढलान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९६० जलेश्वर न.पा. वडा नं. १ रा. वि.म. क्याम्पसमा फर्निचर व्यवस्थापन, निर्माण तथा स्तरोन्नती, जलेश्वर न.पा. ९, परकौली नयाँ बस्तीमा सडक निर्माण,जलेश्वर न.पा. २, सहर विस्तार भित्र शम्भु पाण्डेको घर देखि सारी जाने सडक सम्मको पक्की नाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९५९ जलेश्वर न.पा.६ बडका धवौली रामबिलास ठाकुरको घर देखि जयनारायण ठाकुरको घर सम्मको सडक ढलान तथा रिटेनिंग वाल,मनरा सिसवा न.पा. वडा नं. ८ श्री सहसराम मा.वी. मा अधुरो भवन निर्माण तथा डेस्क बेन्च व्यवस्थापन, मनरा सिसवा न.पा. वडा नं. १० श्री रा.ज.मा.वि. मरुवाहीको मा अधुरो भवन तथा कम्पाउण्डवाल स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९५८ मनरा सिसवा न.पा. वडा नं. १० सकरीको विद्यालयमा अधुरो भवन निर्माण तथा डेस्क बेन्च र स्तरोन्नती, मनरा सिसवा न.पा. १०, मधवा ब्रम्हस्थानमा धर्मशाला निर्माण,मनरा सिसवा न.पा. १०, सकरी देखि हल्खोरी जोडने अधुरो सडक निर्माण, एकडारा गा.पा., वडा नं. ४ चकवा स्कुलको अधुरो भवन निर्माण,एकडारा गा.पा. ३, भटौलिया पुर्वारी टोलको पोखरीको स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९५७ एकडारा गा.पा. ३, पर्सामा अधुरो कृष्ण मन्दिर निर्माण, स्तरोन्नती सौन्दर्यकरण तथा कम्पाउण्डवाल निर्माण ,एकडारा गा.पा. ५, बहेडा मदर्सको स्तरोन्नती,एकडारा गा.पा. ४, हल्खोरी देखि सकरी जोडने सडक ढलान, जलेश्वर न.पा. ७, बखरी विद्यालयको स्तरोन्नती गेट, तथा भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९५६ महोत्तरी भंगहा न.पा.-६ मजरा मदरसाको वाउन्ड्रीवाल ,महोत्तरी बलवा न.पा. - ११ बाबा जामे मस्जिद स्तरउन्नती ,महोत्तरी बलवा न.पा- ११ बरकाते जामे मस्जिद सौन्दर्यिकर्ण र महोत्तरी बलवा न.पा. - ११ गुलसने रजा भवन तथा मस्जिदमा मार्बल कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९५४ जिल्ला महोत्तरी जलेश्वर न.पा. वडा नं ३ खैरामा अधुरो हनुमान मन्दिर, तथा स्कुल पोखरी पश्चिमघाट निर्माण र वडा नं १० समुदायक विद्यालय सभाहल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९३९ ईशनाथ न.पा. वार्ड नं. ५ जहरा स्कुल देखि मन्सरी जाने सडक स्तरउन्नति, बौधिमार्ई न.पा. वार्ड नं. ९ मा रामअधार आधारभूत विद्यालय देखि हुलाकी सडक सम्मको बाटो स्तरउन्नति गर्ने कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९५३ महोत्तरी गौशाला न.पा.कान्तिबजार खैर्वन्नी सडकको जर्लाही खोलामा पुल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९५२ महोत्तरी गौशाला न.पा. ११ र १२ सिचाईको लागि ६ इन्च डिप बोरिङ , रा.मा.वि.कान्ति बजार ४ कोठे भवन निर्माण र गौशाला न.पा.११ जोगी सिंह टोलमा धर्मशाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९५१ जिल्ला महोत्तरी मटिहानी न.पा वडा नं ९ सिमरदही मदरसा रजाय मुस्तुफाको भवन निर्माण कार्यक्रम ,महोत्तरी जलेधर न.पा. वडा नम्बर ६ धवौलीमा मदरसा गौसिया मसलेहुदिन को भवन निर्माण, जिल्ला महोत्तरी जलेधर न.पा. वडा नं १२ नैनही गाउँको अजिम अन्सारीको घरदेखि खानकाह हुँदै महाकान्तको मिलसम्म नाला निर्माण कार्य तथा स्तर उन्नति कार्य र महोत्तरी जलेधर न.पा. वडा नं ३ खैरा मदरसा गौसिया गरिब नवाज अन्तर्गत रहेको गौसिया इदगाहको अधुरो बाउन्ड्री वाल निर्माण ढलान तथा सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९५० महोत्तरी सोनमा गा.पा. ६ मगरथाना दक्षिण उत्तर सडकमा नाला निर्माण तथा कलोपत्रे कार्य र रिजविया फैजे मुस्तफा मदरसाको स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९४९ महोत्तरी सोनमा गा.पा.३ उत्तरवारी यादव टोलमा गोबरहियाको पूर्व पट्टी मरहा नदीमा सुली गेट निर्माण र महोत्तरी सम्सी गा.पा.२ नुरी जमा मस्जिद र सम्सी गा.पा.६ इस्लामाबाद टोलमा इदगाहको स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९४८ महोत्तरी औरही न.पा. २ पश्चिमवारी पोखरीको घाट निर्माण, भरौन धर्मशाला स्तरोन्नति र औरही १ औरही बजारमा स्ट्रुट लाईट जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९४७ महोत्तरी ब.न.पा. १६ पंचधुरा स्कूल देखि केदार कोइरालाको जग्गा सम्म बाटो ढलान निर्माण, वडा नं. १ राजन हमाल को घर देखि पूर्व T.e.d.s. जाने बाटो ढलान, वडा नं. १ केदार रिसाल को घर देखि पूर्व I.R.D.S. जाने बाटो नाला सहित ढलान निर्माण, वडा नं. १ जीवन फुयाल को घर देखि उत्तर पूर्व पानी खोल्सी सम्म तारजाली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९४६ महोत्तरी ब.न.पा. ६ भिष्म खड्का को घर देखि पश्चिम रातु खोला सम्म बाटो ढलान, वडा नं. ६ बोहर्वा टोल को पोखरी मा छुटीघाट निर्माण, वडा नं. ६ भजन टोल जानेबाटो भोटेखोला मा RCC पक्की पुल (कल्भर्ट) निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९४४ रौतहट जिल्ला दुर्गा भगवती गा.पा. वडा नं ४ सुरेन्द्र रायको खरियान देखि ढलुवा मन्दिर सम्म सडक ढलान, रौतहट जिल्ला दुर्गा भगवती गा.पा. वडा नं २ मुल सडक देखि पश्चिम वडा कार्यालय सम्म नाला निर्माण तथा सडक स्तरोन्नति, रौतहट जिल्ला दुर्गा भगवती गा.पा. वडा नं २ मुल सडक देखि पूर्व बाध जोडने सडक ढलान, रौतहट जिल्ला दुर्गा भगवती गा.पा. वडा नं २ डयाम देखि पश्चिम मुल सडक जोडने सडक ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९४३ रौतहट जिल्ला बौधिमार्ई न.पा. वडा नं ४ ईनर्बारीमा रहेको अधुरो उत्तवारी राम जानकी मठ तथा धर्मशाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९४२ रौतहट जिल्ला बौधिमार्ई न.पा. वडा नं ४ ईनर्बारीमा रहेको अधुरो राम जानकी धर्मशाला र प्रङ्गन निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९४१ रौतहट जिल्ला निर्वाचन क्षेत्र नं. १(क) भरी विभिन्न सडक स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९४० बौधियाई न.पा. वार्ड नं. १ अजगैवी स्वास्थ्य चौकी देखि बौधा सम्म जाने सडक स्तरउन्नति गर्ने कार्य, वार्ड नं. ३ तेजापकड ब्रह्मस्थान देखि बौधियाई मन्दिर सम्मको बाटो स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९०८ रौतहट जिल्ला मागमा आधारित अधुरो,अपुरो योजना सम्बन्धीत कार्यालयले ईस्टिमेट प्रमाणीकरण गरी कार्य योजना संचालन गर्ने	वित्तीय समानिकरण	३,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९०६ ससरी शम्भुनाथ न.पा. ६ कठौनाको जामे मस्जिद र ठकापुरको मस्जिद र कठौनाको शिव मन्दिर भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८४५ सर्लाही जिल्ला राम कृष्ण थापा र विष्णु कुमारी रानाको खेतमा झिरझिरे खोलामा कलभर्ट तथा सडक स्तरउन्नती लालबन्दी न.पा. ५, लालबन्दी न.पा. ७ देखि लालबन्दी न.पा. ५ सम्म सडक स्तरउन्नती कार्य, छत्र बहादुरको घर देखि रकभेल स्कुल सम्म सडक स्तरउन्नती कारय लालबन्दी न.पा. ८, शान्ती टोलमा सडक स्तरउन्नती तथा नाला निर्माण लालबन्दी न.पा. १०,	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८६० ससरी अगनीसाइर कृष्णासवरण गा.पा. वडा नं. २ सीतापुर भुर्की - सुदनवती देवीलाल जनता मा.वि. माथिल्लो तल्ला भवन निर्माण, वडा नं. २ इटहर्वा राजधोव टोल मा सभा हल निर्माण, वडा नं. ४ विशाल चौक पुर्व बेल्ला गाउ अधुरो सामुदायिक भवन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८७२ ससरीको सप्तकोशी न.पा. ८ नहरको भिसिदेखि शयामदेव खंगको घर हुँदै सुकदेव चौधरीको घर सम्म सडक स्तरोन्नती कार्य ३० लाख, सप्तकोशी न.पा. ९ सशिया मन्दिर स्तरोन्नती कार्य ३५ लाख, पाटन टोलको पुर्व पतिमा सभाहल निर्माण ३५ लाख	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८७१ ससरी जिल्ला, राजविराज नगरपालिका-९ स्थित स्व. गजेन्द्र नारायण सिंह अधुरो स्मृति भवन निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८७० ससरी जिल्ला, राजविराज नगरपालिका-१५ तथा महदेवा गाउँपालिका वडा नं. १ मा रहेको अधुरो ग्राम उधोगको स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८६९ ससरी जिल्ला, राजविराज नगरपालिका-९ स्थित जोलहरीमा भोला यादवको पोखरी कालोपत्रो सडक हुँदै कुसुम लाल, जितेन्द्र, मनोज, पशुराम घर हुँदै अधनिर घर सम्म सडक निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८६८ ससरी जिल्ला, महदेवा गाउँपालिका-६ स्थित जितनी किसान स्मृति भवनको अधुरो निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८६७ ससरी जिल्ला, राजविराज नगरपालिका-९ मा कैन्की घरदेखि पुलकित वीरेन्द्र जोगी खंगको घर हुँदै श्रीलालको घर सम्म नाला तथा सडक निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८६६ ससरी जिल्ला राजविराज न.पा. ९ को वर्मा टोलमा राजेन्द्रको घर देखि सन्तोष सिंहको घर हुँदै लक्ष्मण वर्माको घर सम्म सडक नाला तथा पोखरी घाट निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८६५ ससरी जिल्ला राजविराज न.पा. १० स्थित अधुरो स्पेस एण्ड कम्युनिकेशन सेन्टर भवन निर्माण कार्य तथा स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८६४ ससरी राजविराज न.पा. ६ र ७ मा रहेको अधुरो कृष्ण मन्दिर हटिया तथा श्री रामजानकी मन्दिरको निर्माण तथा स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८६३ ससरी सप्तकोशी न.पा. वडा नं. १ मा राधाकृष्ण टोल जयराम ढुंगाना, वडा नं. १ निरा बस्नेत को टोलमा Rcc ढलान, वडा नं. १ फत्तेपुर बजार त्रियुगा पट्टी संजय गुप्ता, कुनाल गुप्ता घरको बाटो Rcc ढलान, वडा नं. २ सत्यनारायण टोल कुमार कार्की घरजाने बाटो मा Rcc ढलान, वडा नं. ३ चित्र श्रेष्ठ घरबाटो Rcc ढलान, वडा नं. ३ मनोज चौधरी घरबाटो Rcc ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७१६ जिल्ला ससरी रा.वि. न.पा. १३ पिपराठि टोल र भेलाहि टोल जोड्ने नगद (आन्तरिक स्रोत) खाडो नदीमा/ मुसरिटोल र किसुनदेवको खाडो नदि मा झोलुङ्गे पुल DPR सहित निर्माण ।		१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८६१ ससरी सप्तकोशी न.पा. वडा नं. ५ मा धर्मशाला अधुरो भवन, वडा नं. ५ बालमैत्री ट्रस्ट भवन निर्माण, वडा नं. ५ अधुरो पोखरी छठ घाट, वडा नं. ५ मा वडा कार्यालय भवन माथि तल्ला थप, वडा नं. ५ खेल मैदान स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८५९ ससरी कंचनरुप न.पा. वडा नं. ८ सर्वोदय स्कूल अधुरो भवन स्तरउन्नति, वडा नं. ७ बलुवा चौकमा रामजानकी मन्दिर सभाहल निर्माण, वडा नं. ६ जमुवा शिव मन्दिर को अधुरो स्तरउन्नति, वडा नं. ६ जमुवामा रहेको मदरसा भवनको स्तरउन्नति, वडा नं. १२ रुपनगर विष्णु कार्की बाबुराम राय घर जाने बाटो RCC	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८७४ लहान न.पा. ११ मा साना किसान कृषि सामुदायिक भवन निर्माण कार्य, वडा नं. ११ लोहवरिया सामुदायिक भवन अधुरो कार्य, लहान न.पा. १३ मा सरस्वति टोलमा राम कुमार महतोको घर देखि चलितर महतोको घर सम्म सडक ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८५८ सर्लाही जिल्ला कविलासी न.पा. ८ र ९ , हरिपुर्वा ८, ब्रह्मपुरी ६ प्रत्येक वडामा २५ लाखको दरले दलित तथा विपन्नहरुको घर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८५७ सर्लाही जिल्ला कविलासी न.पा. ९ रामएकवाल लोहारको घर देखि नागेन्द्र रायको घर सम्म नाला निर्माण, मोहन रामको घर देखि रामेएकवाल रायको घर सम्मको सडक स्तरउन्नती, चनि महतोको सार्वजनिक पोखरीको समरक्षण तथा छठ घाट निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८५६ सर्लाही कविलासी न.पा.९ बिरेन्द्र रायको (भला राय) घरदेखी विन्देखर रायको घर हुँदै झिम नदिको तटबन्धसम्म नाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८५५ सर्लाही ब्रह्मपुरी गा.पा.६ पिपरा गाउँदेखी हरिपुर्वा न.पा.३ धनकौल पुर्व महादेव मन्दिर जाने सडकमा पर्ने सफा नदिको पुल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८५४ सर्लाही जिल्ला धनकौल गा.पा. -२ वैजनाथ आमा तथा बाल अस्पताल देखि चिनीमिल सम्म सडक कालोपत्रे	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८५३ सर्लाही जिल्ला वसवरीय गा.पा. - ३ सुकमरीय स्थान देखि सफी स्थान सम्म सडक कालोपत्रे निर्माण तथा मर्मत, बरहथवा न. पा. १० कटानी टोल पोखरीमा घाट निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८५२ सर्लाही जिल्ला धनकौल गा.पा. - १ धोविनिया — महिनाथपुर सडकको सोरममा पुल । निर्माण तथा सेखोना कालोपत्रे देखि रामवन गोठ हुदै बगदर चिनि मिल सम्म सडक स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८५१ सर्लाही जिल्ला धनकौल गा.पा. वडा नं. १,६ र ७ र बसबरिया गा.पा. ३ मा मुख्यमन्त्री सुरक्षित अवास कार्यक्रम	वित्तीय समानिकरण	२,८५,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८५० कौडेना गा.पा. -६ वडा कार्यालय नजदिक रहेको पोखरीमा छठी घाट निर्माण,कौडेना गा०पा०-२ राम जानकी मह फुलपरासी एक मा मढको स्तर उन्नती कार्य,कविलासी - १० अकलु साह तेली को घर देखी बुधन मुखिया बिन को घर सम्म ढलान कार्य रकविलासी- ८ मा सडक स्तर उन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८४९ विष्णु गा.पा.-५ पकडीमा अधुरो मदरसा निर्माण कार्य,विष्णु गा०पा०-५ पकडीमा ब्रह्मस्थान को स्तरोउन्नी तथा ब्रम्हस्थान जाने बाटोको सडक ढलान कार्य,मलंगवा न०पा०-६ राजा (कब्रिस्तान) को स्तरोउन्नती कार्य र विष्णु गा०पा०- ५ ब्रम्हस्थान फेन्हराको स्तरोउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८४८ सर्लाही जिल्ला ईधरपुर न.पा. ८ इधरपुरमा सार्वजनिक धर्मशाला निर्माण, इधरपुर ५ फुलजोरमा अधुरो कभर्डहल निर्माण, इधरपुर बेला मा.वि. रामनगर मनहर्वामा भौतिक पूर्वाधार का लागि इधरपुर न.पा. १५ सोकनाहामा सार्वजनिक धर्मशाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८४७ सर्लाही जिल्ला हरिपुर न.पा. हरिपुर गाउँ पावरहाउस नजिक पक्कि पुल निर्माण कार्य, लालबन्दी न.पा. ३ जब्दीमा थारु संग्रालय पूर्वाधार कार्य, इधरपुर न.पा. १४ श्रीनगर थारु टोलमा सार्वजनिक धर्मशाला निर्माण, चन्द्रनगर गा.पा. १ किशंपुर मा सडक ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८४६ सर्लाही जिल्ला मदन माझीको खेतबाट तिनघरे हुँदै ठाकुर प्रसादको घर सम्म सडक स्तरउन्नती कार्य लालबन्दी न.पा. १२, काली डाँडा देखि नारायणखोला जाने बाटो स्तरउन्नती कार्य लालबन्दी न.पा. १४, हिरापुर कोइरी टोल श्यामबाबु महतोको घर देखि जंगल सम्म नाला निर्माण तथा सडक स्तरउन्नती कार्य लालबन्दी न.पा. ११, शिरकालिन्जोर सडक स्तरउन्नती कार्य लालबन्दी न.पा. १५	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८७३ सिरहा धनगडीमाई न.पा. वडा नं. ५ गोठटोल सोनेलाल दासको घरदेखि बढी महतो घर हुँदै श्रीदेव महतो घर सम्म RCC ढलान, लक्ष्मीपुर पतारी गा पा १ रामपुर चौक देखि मेधनिपुर सम्म सडक स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८७५ सप्तरीको डाकनेधरी न.पा. ६ औरही नहर चौक देखी उत्तर बथनाहा सम्म सडक ढलान कार्य, सप्तरीको डकनेधरी न.पा. ५ पातो टोलमा सडक ढलान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९०५ सप्तरी विष्णुपुर गा.पा. १ थलहीको जामे मस्जिद र मदरसाको भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८९२ सप्तरी सन्त निरकारी भवन राजविराज न.पा.२,राजविराज न.पा.२ को नुरी कब्रिस्तान भित्रको बाटो निर्माण तथा स्तरोन्नती,राजविराज न.पा.२ मा हनुमान नगर सडक खण्डदेखि सिटील फ्लावर स्कुल हुँदै श्याम यादवको घरसम्म सडक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९०४ सप्तरी शम्भुनाथ न.पा. २ मा पर्ने भलुवाहीमा RCC ढलान र दुर्गापुर जाने बटोको कल्भट निर्माण कार्य , शम्भुनाथ न.पा. ७ बडहरीको सरदार टोलको RCC ढलान , शम्भुनाथ न.पा. ८ भिडियाको मन्सुरी टोलमा RCC ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९०३ रुपनी गा.पा.३ टकास पोखरीमा छठी घाट र अधुरो रामजानकी धर्मशाला निर्माण कार्य, रुपनी गा.पा.१ चुल्हाई पोखरीमा छठी घाट निर्माण कार्य, सप्तरी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९०२ रुपनी गा.पा. ५ को अधुरो भगवती मन्दिर र बसविट्टिको कब्रिस्तानमा माटो फिलिङ्ग र अधुरो झोटी खाकी मन्दिर र रुपनी गा.पा. २ को पौवा टोलको अधुरो हनुमान मन्दिर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९०१ सप्तरी राजविराज न.पा. वडा नं. ०२, राजदेवी टोल स्थित उमिल्ला देवी वैश्यको जग्गाको कुना देखि दिपेन्द्र यादवको घर हुदै बन्नु सिंहको घरको कालो पत्रे सडक सम्म, नाला, ढलान 'कार्य सप्तरी रुपनी गा.पा. वडा नं. ०६ स्थित मधेश संग्रहालयमा बाउन्डी बाल, डी.पी आर, गेट निर्माण कार्य र राजविराज न.पा. वडा नं. ०२ राजदेवी टोलमा दलित समुदायिक भवन निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७९०० सप्तरी जिल्ला खडक न.पा. वडा नं १० मा बतराही टोलको सामुदायिक भवन, फिरंगी डगरको स्तरउन्नती र खडक वडा नं ११ बनोली मुसहरिया समुदायिक भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८९९ सप्तरी जिल्ला सुरुङ्ग न.पा. वडा नं ५ महेन्द्र राजमार्ग देखि कुसाहा विरनगर जाने बाटो पक्कि सडक ढलान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८९८ सप्तरी जिल्ला सुरुङ्ग न.पा. वडा नं २ मा भौतिक मन्त्रालय मार्फत निर्माण अधुरो रहेको स्वस्थि कार्यालय भवन तथा भेडिया बजारको बाटो स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८९७ सप्तरी जिल्ला सुरुङ्ग न.पा. वडा नं ४ विरनगर गाउँको मुल सडक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८९६ सप्तरी जिल्ला खडक न.पा. ८ मा अधुरो रामजानकी मन्दिर तथा धर्मशाला निर्माण, खडक न.पा. ४ मन्दिरमा आश्रम भवन निर्माण र छिन्नमस्ता २ रम्पुरामा लक्ष्मी र सरस्वती मन्दिर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८९५ सप्तरी जिल्ला छिन्नमस्ता ६ कुपहिमा डिहवार थान बाउन्ड्रुवाल पोखरी घाट निर्माण र खडक ८ डिहवार नाथको स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८९४ राम नाथ घर देखि पुरानो पोखरी सम्म नाला मोटो, ग्राईभले तथा आर सि.सि. ढलान कार्य तिलाठी कोईलाडी गा.पा. वडा नं. ६ सप्तरी,सुदिलालको घर देखि सन्नहनको घर सम्म र दुखिको घर देखि पोखरी महार सम्म बाटो निर्माण तथा स्तरउन्नती कार्य राजविराज न.पा. वडा नं. १५ मुसहनियाँ सप्तरी,मनोजको घर देखि मयानन्द झाको घरसम्म र राम प्रसादको घर देखि भालेघर मंडलको घर सम्म बाटो ढलान तथा स्तरउन्नती कार्य राजविराज न.पा. वडा नं. १५ मुसहनियाँ सप्तरी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८९३ सप्तरी कन्वरुप न.पा. १वैरवाको श्याम ठाकुरको घर देखि सिताराम यादवको घर सम्मको बाटो स्तरोन्नती, सप्तरी महादेवा गा.पा.१ लोकेन्द्र नायकको घर देखि दक्षिण रामगुलाम नायक स्मारक हुँदै सानो कोशी नहरसम्म सडक तथा नाला निर्माण कार्य,सप्तरी राजविराज २ परशुराम घर देखि पूर्व राजेन्द्र कुमार देवको घर सम्म सडक ढलान कार्य र कन्वरुप न.पा. १ वैरवाको रामविनोद साहको घर देखि अधिकलालको घर सम्मको बाटो स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८९१ सप्तरी राजविराज न.पा.१० मा महेन्द्र पोखरीदेखि मुसहरू दासको खेतसम्म और सिसि ढलान,राजविराज न.पा. ११ फरसैटको महत बाबा पोखरीमा छठ घाट निर्माण कार्य , राजविराज न.पा. ३ मा श्याम साहको घरदेखी रासस भवनसम्म आर सि सि ढलान , राजविराज न.पा. १६ गोठमटोलमा रहेको अधुरो हनुमान मन्दिर निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८७६ ससरी राजगढ गा.पा. ४ जमुवा चौक देखि जमुवा टोल सम्म सडक ढलान कार्य, शम्भुनात न.पा. १२ सोनमा टोलमा नारायण यादवको घर देखि अनिल यादव घर सम्म सडक ढलान, सतवेदहामा महेन्द्र साहको मिल देखि हुलाकी राजमार्ग सम्म सडक ढलान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८९० सिरहा विष्णुपुर गा.पा. वार्ड नं. ३ रजोखैर मा लोहजरा नदिमा पुल निर्माण,सिरहा विष्णुपुर गा.पा. वार्ड नं. ३ रजोखैरमा समुदाय भवन को स्तरउन्ति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८८९ ससरी सुरुङ्गा न. पा. ९ अजमत घर देखि कविसतान सम्म माटो ग्राभेल,सुरुङ्गा न.पा. १० राम सरण घर देखि पश्चिम कामत हुँदै पोखरी सम्म P.C.C. ढलान, सुरुङ्गा न.पा. १० कामत देखि दक्षिण राज मुखीया घर सम्म सम्म P.C.C. ढलान र बलान बिहुल गा.पा. १ छोटकी टोल समुदायीक भवनमा बौण्डीवाल तथा शौचालय निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८८८ ससरी बलान बिहुल गा.पा. ३ दुधैला नरेश यादवको घर देखि वंशी साहको घर सम्म P.C.C. ढलान, बलान बिहुल गा.पा. ४ बेलहीमा कृषी विधुतीकरण, बोदे बसाईन १ स्कुल देखि सुर्यनाथको घर सम्म P.C.C. ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८८७ ससरी बोदे बसाईन ३ कमीया टोल विधनाथ विश्रकमाको घर देखि सिलहट मुसहरी सम्म P.C.C. ढलान, बोदे बसाईन ३ सारस्वर टोलमा पुरानो कविसतान को बौन्डीवाल, बोदे बसाईन ५ भाटीनमा कविसतानको अधुरो बौन्डीवालको पुर्णता र बोदे बसाईन ५ हुलाकी सडक देखि बच्ची पोखरी डील हुँदै राम नारायण यादवको घर सम्म R.C.C. ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८८६ ससरी बोदे बसाईन ६ खमगडा पुँव टोलको अधुरो ढला देखि पश्चिम टोल सम्म P.C.C. ढलान, बोदे बसाईन ९ हुलाकी सडक देखि बडा कार्यालय हुँदै ढलान सम्म P.C.C. ढलान,बोदे बसाईन ९ राजलाल पोखरी देखि देवनन्द यादव घर सम्म सडक स्तरउन्नती र बोदे बसाईन ८ रजैपटी सोनापुर जोडने कृषी सडक सहीत कलभट-२ थान निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८८५ ससरी बलान बिहुल गा.पा. २ चनहीमा अधुरो समुदायीक भवन निर्माण, बोदे बसाईन १० अमरैया देव दास घर देखि राम टोल सम्म R. C. C. ढलान, बोदे बसाईन १० श्रीपुर नहर पुल देखि नहरको डिल हुँदै तरही सीमा सम्म माटो ग्राईभेल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८८४ ससरी रुपनी गा.पा. २ ईशर टोलको अधुरो ग्राम औधोगिक भवन पूर्ण फिनिसिग माथि टूस राखि तल ब्लक ईटा ओछ्याउने र बाहिर शौचालय सहित, ससरी रुपनी गा.पा. २ हरिरावा हटियामा अवस्थित अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण तथा ईटा ब्लक बिछ्याउने र रिटेनिग वाल सहित कार्य,ससरी विष्णुपुर गा.पा. ४ पुवारी टोल कन्क्रेटमा रहेको पुरानो पोखरीको पश्चिम दक्षिण भागमा छठी घाट एवम स्तरउन्नती निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८८३ ससरी रुपनी गा.पा. २ साधुवावा थान देखि खानेपानी सडक, चौधरी टोल सडक, डवरा हटिया सडक, खपेट नदिमा कल्भर्ट, तिनकुने पोखरी जाने सडक ढलान तथा स्तरोन्नती कार्य,ससरी विष्णुपुर गा.पा. ४ जनता मा.वि. देखि फकिरा राजगढमा पर्ने फकिरा स्कूलसम्म सडक ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८८२ ससरी राजविराज न.पा. ९ मा रहेको अधुरो ओसो आश्रम निर्माण तथा सौन्दर्यीकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८८१ ससरी रुपनी-राजविराज राजमार्ग जोड्ने बाटो ५ कि.मि. देखि पश्चिम नगद (आन्तरिक स्रोत) कटैया मोड सम्म बाटो स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे		१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८८० ससरी ह.क.न.पा. १४ साविकको बाडा नं ८ समौली मण्डलको घर नगद (आन्तरिक स्रोत) देखि कोशी तटबन्ध हुदै साविक को वडा नं ७ रामफल मुखियाको घर हुदै जिता नदि सम्म सडक स्तरउन्नती तथा नाला ननिर्माण कार्य		१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८७९ ससरी डाक्नेखरी न.पा. पातो बजारमा स्तरोन्नती कार्य, गोविन्दपुर देखि पातो टोलसम्म सडक ढलान, अधुरो साह धर्मशाला निर्माण पातो	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८७७ ससरीको डाक्नेखरी न.पा. ७ नहर देखि पश्चिम अमरलति जाने सडक ढलान कार्य, मझौरामा सडक ढलान कार्य, ससरीको डाक्नेखरी न.पा. ८ राजेन्द्र मुखियाको घर देखि दक्षिण ट्रान्सफर्मर सम्म सडक ढलान, भिमपुर टोलमा नन्दकिशोर घर अगाडि पुरना पोखरिमा घाट निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७१७ वीरगंज महानगरपालिका-१२ मुर्ली कब्रिस्तानको स्तरउन्नती कार्य, वीरगंज महानगरपालिका-१६ इनर्वामा इदगाहको स्तरउन्नती, वीरगंज महानगरपालिका-१६ नगवा घुसुकपुर अधुरो छुट्टाघाट निर्माण, वीरगंज महानगरपालिका-१२ मा रहेको आन्तरिक अधुरो सडक तथा नाला स्तरउन्नती, वीरगंज महानगरपालिका-१६ घुसुकपुरका अधुरो आन्तरिक सडक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७०६ चन्द्रपुर ४ महेन्द्र राजमार्ग कप्तानटोल, गैडाटार हुदै मकवानपुर जोड्ने बाटो ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७१५ वीरगंज म.न.पा. वडा नं. २४, पर्सा मा आन्तरिक रोड निर्माण, वीरगंज म.न.पा. वडा नं. २६, पर्सा मा अन्तरिक रोड निर्माण, वीरगंज म.न.पा. १७, पर्सा मा आन्तरिक रोड निर्माण, बहुदरमाई न.पा. वडा नं २ पर्साको सिसियारी टोलमा अधुरो सडक स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६०१ धनुषा मिथिला नपा वडा नं ११ सुनवीर घर जाने बाटो सडक स्तरउन्नति तथा ढलान, वडा नम्बर ३ मा सडक ढलान, बटेघर गा.पा. वडा नं १ सोनापुर सडक ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६०८ बारा सिम्रौनगढ न.पा. ७ बैल बजार इटवाल कनकपुर देवापुर टेटा हुदै हुलाकी सडक सम्म कालो पिच तथा नाला निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६०७ महोत्तरी क्षेत्र नं. ४ (क) र (ख) को अधुरो अयोजनहरु	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६०६ बारा जिल्ला निजगढ न.पा. ८ बकैया पुल देखि कछुडिया टोल जोडने सडक ढलान कार्य, बारा जिल्ला निजगढ न.पा. ६ खानेपानी टंकी उत्तर बाट पश्चिम जाने सडक ढलान, बारा जिल्ला सिम्रौनगढ न.पा. ११ मा नाला निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६०५ धनुषा लक्ष्मीनिया १ अरेरवा अस्मसान घाट सौन्दर्यकरण, पोखरी सौन्दर्यकरण र दिलिप यादव को खेत देखि डिहवार सम्मको बाटो स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६०४ रौतहट कटहरिया न.पा. ७ मा वडा भरि सडक स्तउन्नती कार्य, रौतहट कटहरिया न.पा. ७ मा रामकिशोर रायको घर देखि नहर सम्म सडक स्तरउन्नती कार्य, रौतहट कटहरिया न.पा. ७ मा सडक स्तरउन्नती, रौतहट कटहरिया न.पा. ७ मा खाने पानी टंकी रोड सडक स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६०३ धनुषा ज.उ.म.न.पा. ९ रणभूमि मैदान (बाह बिघा)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६०२ रौतहट क्षेत्र नं.१ (ख) मा रहेको अधुरो योजनाहरु निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६०० रौतहट गढीमाई न.पा.समनपुरमा घण्टाघर निर्माण, गढीमाई न.पा.७ नगद (आन्तरिक स्रोत) धर्मपुरमा रामजानकी मठ स्तरोन्नती, रौतहट गढीमाई न.पा.६ नि.मा.वि.स्कूलदेखी दक्षिण वद्रीको घरसम्म र रामसेवकको घरदेखी रामआश्रयको घरसम्म ढलान		१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६१० धनुषा नगराई न.पा. ३ बम्मा यादव को घरदेखि मठिहानी जाने PPC ढलान, उमेश साह घर देखि मन्दिर सम्म स्तरउन्ती कार्य, नगराई न.पा.-६ सिक्स लाईन देखि लगमा बनटोलवा जाने बाटो PPC ढलान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५९८ सिरहा नरहा गा.पा. वडा नं ५ मा ईश्वर यादवको घरदेखि मिताई गाछी सम्म सडक स्तरउन्नति, मिरचैया न.पा. ६ ममता कुमारी यादवको घर देखि भागतपुर जाने बाटो स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५९७ रौतहट फतुवा विजयपुर न.पा.१ बैरगनिया चौकदेखी सीतलपुर सोननिया सम्म सडक निर्माण,रौतहट फतुवा विजयपुर न.पा. टेडरहा बैरगनिया सडक निर्माण,रौतहट फतुवा विजयपुर न.पा.५ पठभरवा टेडरहा मेवा सडक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५९६ सर्लाही बसवरिया गा.पा. वडा नं.४ गोनर्वामा सडक स्तरउन्नति, चक्रघटा गा.पा. ९ खोरियामा सडक स्तरउन्नति, चक्रघटा गा.पा. ३ सुन्दरपुर सडक स्तरउन्नति, चक्रघटा गा.पा. ५ पडरीया सडक स्तरउन्नति, सर्लाही मलङ्गवा ना.पा. ५ विभिन्न सडकको स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५९५ रौतहट माधव नारायण न.पा.३ सखुअवा बुढवा ईनारदेखी विध्यानन्द रायको घरसम्म नाला र ढलान कार्य, माधव नारायण न.पा.१ कहार टोलदेखी नहरसम्म नाला निर्माण, माधव नारायण न.पा.४ को विपुणपूर्वा रामजानकी मन्दिर निर्माण र मानपुर स्कूलको पोखरीमा छठ घाट निर्माण, माधव नारायण न.पा. ३ सखुअवा पूर्वारी टोलको अधुरो समुदायिक भवन स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५९४ ससरी महादेवा गा.पा.४ मुखमुल घर निरको ट्रान्समर देखि पुर्व वडा नं. ४ को कार्यालय सम्म सडक बाटो ढलान, वडा नं. ४ बलियाको सत्यदेव साह को घर देखि पुर्व जाने बाटो राय टोल सम्म सडक स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५९३ माधव नारायण न.पा.८ प्रा.वि.रजवाडा टोलको स्तरोन्नती, बौधीमाई न.पा.१ श्री प्रा.वि. गोगदौल ४ को भवन निर्माण, माधव नारायण न.पा. ३ श्री देवी मा.वि. को स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५९२ ससरी महादेवा गाउँपालिका वडा नं. २ मा रसिलाल माझीको घरनिर देखि मण्डल टोलहुँदै खतवे टोल र नयाँटोलसम्म सडक तथा नाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६०९ धनुषा जनकपुरधाम उ.म.न.पा. वडा नं.०८ मा रहेको ब्रह्मर्षि समाजको केन्द्र कार्यालय भवन निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६११ धनुषा मु.मु. गा.पा. नं२ भोला घर देखि हरि यादव दलित दलान र विधालय जाने बाटो PPC ढलान, मु.मु. गा.पा. नं. ५ बरहम स्थान देखि पोखरी हुदै काशी घर सम्म स्तरउन्नती कार्य, मु.मु. गा.पा. नं ६ मरना देखि बैरिया नाला निर्माण र दिलीप र संजित यादव जानेबाटो स्तउन्ती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५९० सबैला नगरपालिका -१० को सिमराहीको मुल सडकदेखि पुर्व कुम्भकरण सम्मको करिव १.५ कि.मी. बाटो कालोपत्रे गर्ने र बर्दिबास न.पा.- ८ हात्तिलेटमा व्याडमिन्टन हल निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६२२ लक्ष्मीनियाँ गा.पा. वडा नं.६ मा सर्वनारायण मिश्रको खेतदेखी भंगहा जाने बाटो स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६२९ धनुषा लक्ष्मिनिया गा.पा.३ मा अगलेछा समशानघाट देखि बनिगमा नगद (आन्तरिक स्रोत)		१,००,००
			परतीसम्म सडक निर्माण,लक्ष्मिनिया गा.पा.३ बनिगमा परतिदेखी जागो यादवको खेतसम्म सडक निर्माण र लक्ष्मिनिया गा.पा.३ बनिगमा दुधमती दक्षिणवारी टोलामा अशमसान घाट स्तरोन्नती कार्य र क्षिरेधरनाथ न.पा.७ मा अशमसान घाट निर्माण		
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६२८ महोत्तरी औरही न.पा. ६ बैरिया गाउको मुलबाटो नाला निर्माण तथा नगद (आन्तरिक स्रोत)		१,००,००
			बाटो स्तरउन्नति र महोत्तरी रामगोपालपुर न.पा. १ र २ को बाटो स्तरउन्नति		
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६२७ धनुषा जिल्ला सबैला न.पा.वडा नं. १२ बरकुर्वा देखि सोनापुर नगद (आन्तरिक स्रोत)		१,००,००
			जानेबाटोमा कलभट निर्माण तथा सबैला वडा नं. ७ लवटोलीको देवी मन्दिर कलभट निर्माण		
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६२६ महोत्तरी मनरा सिस्वा न.पा. १ मनरा देखि साढा हुदै जाऊख नगद (आन्तरिक स्रोत)		१,००,००
			सम्मको बाटोमा नाला तथा स्तरउन्नति		
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६२५ धनुषा जिल्ला धनुषाधाम न.पा.वडा नं. ४ गौरीपुर देखि सिकियाहा नगद (आन्तरिक स्रोत)		१,००,००
			सम्म कालोपत्रे सडक निर्माण, धनुषा जिल्ला सबैला न.पा. वडा नं. १३ रघुनाथपुर, परसाही हुदै किरतपुर सम्म कालोपत्रे सडक निर्माण, धनुषा जिल्ला गणेशमान चारनाथ न.पा. वडा नं.८ पर्ताहा चोक देखि बरमझिया सम्म कालोपत्रे सडक		
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६२४ महोत्तरी सोनमा गा.पा. ७ सुन्दरपुर देखि मगरथाना सम्मको बाटो नगद (आन्तरिक स्रोत)		१,००,००
			स्तरउन्नति		
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६२३ धनुषा जिल्ला गणेशमान चारनाथ न.पा.को वडा नं. १ मा सडक नगद (आन्तरिक स्रोत)		१,००,००
			स्तरोउन्नती तथा वडा नं. २ मा सडक स्तरोउन्नती तथा वडा नं. ३ मा सडक स्तरोउन्नती, धनुषा जिल्ला सबैला न.पा.को विभिन्न वडाहरुमा सडक स्तरोउन्नती, धनुषा जिल्लाको सबैला न.पा.वडा नं. ४ को विभिन्न ठाउमा सडक स्तरोउन्नती तथा ग.चा.न.पा.वडा नं. ५ मा स्तरोउन्नती कार्य		
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६२१ महोत्तरी सम्सी गा.पा. वडा नं. २ र ६ को बाटो स्तरउन्नति नगद (आन्तरिक स्रोत)		१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६१२ धनुषा, मुखियापट्टी मुसहरनिया गा.पा. वडा नं ६ रौयाही पोखरी नगद (आन्तरिक स्रोत)		१,००,००
			घाट निर्माण कार्य		
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६२० महोत्तरी लोहारपट्टी न.पा. ४ खुट्टा जगदीश चौधरी को घर देखि नगद (आन्तरिक स्रोत)		१,००,००
			विगही खोला सम्म सडक स्तरउन्नति र कलभट निर्माण, वडा नं. ५ इदगाह सडक ढलान, एकडारा न.पा. ३ अजमरपट्टी, भंगहिया, बथनाहा सडक स्तरउन्न		
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६१९ जिल्ला धनुषा जनकपुरधाम उ.म.न.पा. - १४ रजौल मैना रोड देखि नगद (आन्तरिक स्रोत)		१,००,००
			परशुराम यादवको घर हुँदै पूर्व रेज स्कूल जानेबाटो ढल सहित स्तरोन्नती कार्य, लक्ष्मीनियाँ गा.पा. वार्ड नं. ७ मा डा. वि. एन. झाको घर देखि स्वास्थ्य चौकी सम्मको सडक स्तरोन्नती, लक्ष्मीनियाँ गाउँपालिकाको कार्यालयदेखि पोखरी सम्म सडक स्तरोन्नती, लक्ष्मीनियाँ गा.पा. वार्ड नं. ७ देवचन्द्र झाको जग्गा देखि जमुनिया जाने बाटो ढलान		
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६१८ धनुषा जनकपुरधाम उ.म.न.पा. १४ मुजेलिया चौकदेखी पश्चिम नगद (आन्तरिक स्रोत)		१,००,००
			मोहन साहको घरदेखी दक्षिण कौशल राय, आशा सिन्हाको घरसम्म र सत्यनारायणको जग्गादेखी पश्चिम ढलान रोडसम्म नाला तथा कालोपत्रे		
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६१७ महोत्तरी रामगोपालपुर न.पा. ७ सहसौला देखि सम्सी गा.पा. ५ नगद (आन्तरिक स्रोत)		१,००,००
			संग्रामपुर सम्म को बाटो कालोपत्रे र महोत्तरी औरही न.पा. २ मा ओभर ब्रिज निर्माण		

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६१६ धनुषा जनकपुरधाम उ.म.न.पा. वडा नं १५ शिव कुमार झाको जग्गादेखी सोनावती साह जग्गा स्तरोन्नती कार्य, मु.म.गा.पा.३ प्रहरी चौकीदेखी मन्दिर सम्म PPC ढलान, विदेह न.पा.९ ठुलो टोलमा बैदिहि महारानी स्थान स्तरोन्नती कार्य र नगराइन न.पा.८ नहरको पुर्वपट्टी खिरखिरया औलाससम्म स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६१५ महोत्तरी सोनमा गा.पा. ७ हनुमान मन्दिरको वरिपरी जाली बोल्डर तथा स्तरउन्नति , वडा नम्बर ६ तरहारी टोलमा बाटो स्तरउन्नति ,महोत्तरी गौशाला न.पा. १ सोनेलाल रसाइलीको टोल देखि माथि बाटा टोल सम्म बाटो स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६१४ धनुषा धनैजी गा.पा. वडा नं १ रमेश घर देखी रेल्वे जाने बाटो स्तउन्ती कार्य र धनैजी गा.पा. वडा नं २ धनैजी बजार देखि परबहा सिमा सम्म PPC ढलान र धनैजी गा.पा. वडा नं ३ गंगाई यादव को घरकन यादव नाला तथा PPC ढलान, धनैजी गा.पा. वडा नं ४ तरही चौक देखि बोडर सम्म PPC ढलान धनैजी गा.पा. वडा नं ५ राम उदगार को खेत देखि कविरस्तान सम्म PPC ढलान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६१३ महोत्तरी लोहरपट्टि न.पा. २ मधेपुरा विजय राघव धर्मशालाको स्तरउन्नति, गौशाला न.पा. १ गौशाला इन्जिनियरिड क्याम्पस देखि हाइवे सम्मको बाटो स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५९१ रौतहट गरुडा न.पा.६ पोटीयाहीमा सुसिला देवी कवलार धर्मशाला टूटको अधुरो धर्मशाला निर्माण,दुर्गाभगवती गा.पा.४ पोखरी नजिक रहेको अधुरो धर्मशाला निर्माण, र गरुडा न.पा.७ हरिहर यादव मार्ग पिपररीया देखी विरेन्द्र राजमार्ग जिगडीया जोडने सडक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५८९ रौतहटको माधव नारायण न.पा.भरी र यमुनामाई गा.पा.१ र २ मा सडक स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६३१ धनुषा क्षिरेधरनाथ न.पा. १० हारसर नजिक सामुदायिक भवन निर्माण कार्य, धनुषा लक्ष्मीनिया गा.पा. ७ शहिद कामेश्वर कुसेधर प्रतिष्ठानमा अधुरा कार्य निर्माण र स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५५८ सर्लाही निर्वाचन क्षेत्र नम्बर ४ को विभिन्न पालिकामा मुख्यमन्त्री सुरक्षित आवास कार्यक्रम अन्तर्गत विपन्न व्यक्तिहरू घर निर्माण कार्य	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५६५ सिरहा जिल्ला सिरहा न.पा. वडा नं १५ लक्ष्मी दुध डेरी देखी बुधौराको शिव मन्दिर हुदै होगिया बोर्डर सम्म सडक ढलान कार्य सिरहा जिल्ला सुखिपुर न.पा. वड नं २ स्थित विधाननगरमा रहेको अधुरो डिहवार DTW सिचाई बोरिङ्ग घर तथा नाला निर्माण कार्य,सिरहा जिल्ला सखुवानन्कारकट्टी गा.पा. १ कटैया देखी पुर्व मोवाही सम्म पक्की सडक निर्माण रसिरहा जिल्ला धनगढीमाई न.पा. वडा नं ५ बुलकी गोठ देखि बेचन मिया को घर सम्म RCC सडक ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५६४ सप्तरी जिल्ला अग्नीसाईर कृष्णासवरन गा.पा. १ साविक जण्डौल गा.वि.स. वडा नं १,३,४,६,७ सडक स्तरउन्नती कार्य, रुपनी गा.पा. २ जेसिस स्कुल देखी खाडो सम्म स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५६३ सप्तरी जिल्ला शम्भुनाथ न.पा. ५ हरिहर चौधरीको घर देखि दक्षिणवारी टोलको पुल सम्म सडक ढलान कार्य,सप्तरी जिल्ला शम्भुनाथ न.पा. ५ महेन्द्र राजमार्ग देखि उत्तर वडा कार्यालय सम्म सडक ढलान, सप्तरी रुपनी गा.पा. ६ नयाँ बस्तीको अधुरो समुदायिक भवन स्तरउन्नती कार्य, सप्तरी सुरुङ्ग मलहनमा वडा कार्यालय देखि समशेरपुर जोडने सडक स्तरउन्नती कार्य र सप्तरी सुरुङ्ग ८ वसनपट्टी चौक देखि हरिपुर जोडने सडक स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५६२ सप्तरी जिल्ला सुरुङ्ग न.पा. वडा नं १ शिशुवारी को अधुरो गिता भवन निर्माण,सप्तरी जिल्ला डाकनेछरी न.पा. ५ पातो बजार स्थित अधुरो सभा हल निर्माण कार्य,सप्तरी छिन्नमस्ता गा.पा. ३ सखडा आँखा अस्पताल नहरी मुसहरी हुँदै महुवा जाने बाटो सम्म ढलान कार्य र सप्तरी जिल्ला राजविराज न.पा. ३ भलुवाही खोलाको छेउको स्व. बल्लव लालको घर देखि पश्चिम योगेन्द्र यादवको घर सम्म नदी नियन्त्रण, सप्तरी रुपनी २ बडहरीको अधुरो सडक ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५६१ सर्लाही धनकौल गा.पा. ५ हरकठवा हनुमान चौक बजारमा सभा हल निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५६० सर्लाही गोडैता न.पा. १० सिसौरिया गाउँ देखि धनकौल गा.पा. ५ को सिमाना सम्मको सडक स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५५९ सर्लाही बसबरिया गाउँपालिका वडा नं -२ को बन्ती चौक देखि धाबटोल हुँदै धनकौल गाउँपालिका वडा नं.-३ सम्मको सडक कालोपत्रे	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५५७ सर्लाही बरहथवा नपा वार्ड न. १४ देखि नयाँटोल हुँदै बागमती पुल सम्म सडक कालोपत्रे	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५६७ सिरहा लहान न.पा. ब्रम्हन ठाकुर बाबा मन्दिर देखि पडरिया सम्म सडक स्तरउन्नती कार्य, सिरहा गोलबजार न.पा. ५ अन्दु महतोको घर देखि पश्चिम विरेन्द्र यादव पूर्व न्याघिसको घर सम्म सडकको स्तरउन्नती नाला सहित, सिरहा जिल्ला कल्याणपुर न.पा. वडा नं १२ बेलहामा मदरसा नजमुल हुँदै अल-सलफिया बेलहा को कक्षा कोठा भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५५६ सर्लाही बलरा नपा ५ गडहिया बजार देखि सुदामा सम्म सडक कालोपत्रे/ धनकौल गापा. २ (साविक ९) देखि गोडैता नपा १० सिसौटिया सम्म सडक कालोपत्रे र सर्लाही रामनगर गा. पा. वार्ड न. ६ सिसौट बजार देखि रामनगर कदम चौक हुँदै बैरिया सम्म सडक कालोपत्रे	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५५५ सर्लाही लालबन्दी न.पा. ९ वडा कार्यालयको माथी भवन निर्माण, सर्लाही हरिपुर न.पा. आर्या भवन निर्माण,सर्लाही जिल्ला उत्तम पोखरेलको घरबाट नाला ढलान र बाटो ढलान,सर्लाही न.पा.९ सुपती बाटी झरुवापानी जाने बाटो नाला निर्माण, सर्लाही लालबन्दी न.पा.१ नवलपुर फुटबल रंगशाला प्याराफित निर्माण, सर्लाही जिल्ला जनज्योती उ.मा.वि.लालबन्दी नयाँ भवन निर्माण,सर्लाही चन्द्रनगर गा.पा.४ श्री शंकर सिंह चन्द्रवती सार्वजनिक प्रा.वि.को अधुरो भवन निर्माण र सर्लाही हरिपुरवा न.पा.६ पुरुषोत्तम साहको पोखरीदेखी कालिका मन्दिर हुँदै बसन्तपुर जाने बाटोसम्म सडक स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५५४ सर्लाही बरहथवा न.पा.७ कृष्ण स्माइलीको घरदेखी अशोक साहको घरसम्म नाला तथा सडक ढलान र बरहथवा न.पा.१ मा सडक स्तरउन्नती,सर्लाहीको कविलासी न.पा.८ अन्तर्गत अनाहा पाकड चौक सम्म सडक निर्माण, सर्लाही लालबन्दी न.पा.८ मा रहेको श्री भिमेश्वर गुठी संचालन तथा भवनको जिर्ण रहेको भौतिक संरचना पुनःनिर्माण, सर्लाही जिल्ला कविलासी न.पा.८ अन्तर्गत अनाहा चौकदेखी पाकड चौकसम्म सडक निर्माण र सर्लाही गोडैता नपा २ बेलवा देखि भटौलिया सम्म सडक ढलान, गोडैता वार्ड न. १० र ११ मा सडक ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५५३ सर्लाही जिल्ला कौडेना न.पा. मा नागेन्द्र कुमार को घर देखि बवाटोमा नाला एवम बाटो को स्तरउन्नती कार्य, सर्लाही हरिवन न.पा. ११ पर्ता टोल तिनकुन मोडवाट उतर तर्फ जाने सडकको अधुरो नाला निर्माण तथा विधुत पोल तार जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.४६९७ ज.चु.का. लि. भित्रको सडक कालोपत्रे कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.४६५७ रामजानकी बहुउद्देशिय रंगशाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई धनुषा	३११५९	११.४.२२.७४१४ सडक सुरक्षा व्यवस्थापन गर्ने कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५६६ सिरहा जिल्ला धनगढीमाई न.पा. वडा नं २ सोनापुर मन्दिर देखि भवानीपुर पोखरी सम्म सडक ढलान, सिरहा जिल्ला धनगढीमाई न.पा. वडा नं ५ मा नागरिक आरोग्य केन्द्र भवन निर्माण, सिरहा जिल्ला लहान न.पा. २४ साविक गोविन्दपुर गा.वि.स वडा नं २ भगवानदत्त दासको घर देखि खुट्टी खोला सम्म सडक तथा नाला निर्माण र सिरहा गोलबजार न.पा. राम मन्दिर देखि काशिपुर नन्मा टोल सम्म सडक स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५६८ पर्सा जगरनाथपुर गापा वडा नं ५ बिर्ता टोल रामपूरकारको घर देखि बनूहको हुदै विनयको घर सम्म सडक ढलान,पर्सा छिपहरमाई गा.पा. वडा नं २ रमेश पाण्डेको घर देखि विश्राम ठाकूरको घर सम्म सडक ढलान,जगरनाथपूर गा.पा. वडा नं ३ जमुनिया सडक ढलान र पर्सागढी गा.पा. ४ मा नरेश यादवको घर देखि बसडिलवा गाउँ छुट घाट सम्म सडक ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५८८ सर्लाही लालबन्दी -२ स्थित चक्रेघर दुध डेरिको पुर्वतर्फको बाटो कालोपत्रे	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७१४ सिरहा न.पा. वडा नं. १ अन्तर्गत २ नम्बर सडक देखी ह्याप्पील्याण्ड हुदै रिङ्ग बाध सम्म RCC ढलान तथा नाला निर्माण र वडा नं. १ अन्तर्गत रामजी दासको घर हुदै शंकर दास को घर सम्म साथै मुसरी टोल सम्म RCC ढलान तथा नाला निर्माण।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५८७ रौतहट फतुवा विजयपुर न.पा.७ लगायत नगरपालिका भित्र सडक स्तरोजती र वडा नं.५ संतपुर ईलाका प्रहरी कार्यालयदेखी सत्यनारायण साहको घरसम्म ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५८६ बहुदरमाई -३ मा नहरदेखि समसानघाट सम्म सडक निर्माण ,वीरगंज-२७मा छोटेलााल यादवको घरदेखि समयामाई सम्मको सडक ढलान कार्य, घोबिनी -१ मा घोडदौरा विद्यालयदेखि नदीसम्म सडक निर्माण कार्य, विरगंज -२४ मा हरिन्द्र साहको घरदेखि रंजित पटेलको घरसम्म सडक ढलान कार्य, वीरगंज -२ पर्सामा बहुदरमाई मन्दिरसम्म सडक ढलान र परवानीपुर गा.पा. -५ बहुअरीमा गण्डकपुल देखि अवधेश पटेलको घरहुदै उपेन्द्र पटेलको घरसम्म बाटो ढलान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५८५ रौतहट कटहरिया न.पा.५ बलिरामपुरमा सडक स्तरोजती,नाला तथा सडक ढलान र धर्मशाला निर्माण,बृन्दावन न.पा.४ मा सडक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५८३ रौतहट यमुनामाई गा.पा. हजमिनिया चौकमा बस्ने पट्टि छाउनी र सोचालय निर्माण, रौतहट जिल्ला ईशनाथ न.पा. मदरसा जैबुननेसा लक्ष्मीनिया ६ रुमको कोठा निर्माण कार्य, रौतहट गौर न.पा. ७ उतरवारी टोलको मस्जिदको र मोखतबको अधुरो भवन निर्माण, रौतहट गढीमाई न.पा. ७ हनुमान प्रा.वि. भवन निर्माण र नेपाल शिक्षक संघ रौतहटको अधुरो भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५८२ रौतहट जिल्ला गरुडा न.पा. वडा नं. ९ सिंचाई अफिसको उत्तर तर्फ रहेको हरिनारायण सहनी अधुरो विवाह भवन, रौतहट जिल्ला गढीमाई न.पा. ६ राम सेवक ठाकुरको घर देखि राम पदार्थ राय को घर हुँदै धर्मपुर टोला सम्म सडक ढलान कार्य, रौतहट चन्द्रपुर न.पा. ८ कालु फुयालको घर बाट राकेश चौधरीको घर सम्म अधुरो नाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५८१ रौतहट जिल्ला गरुडा न.पा. वडा नं. १ जयनगरमा टोला पर देखि उत्तर झुलुङ्गे पुल, रौतहट जिल्ला गरुडा न.पा. वडा नं. २ मा.वि. गोडहीको स्कुलको ४ कोठे भवन निर्माण, रौतहट जिल्ला गरुडा न.पा. वडा नं. ७ अधुरो रहेको हरिहर यादव प्रवेश द्वार निर्माण कार्य, रौतहट जिल्ला गरुडा न.पा. वडा नं. १ जयनगरमा स्कुल देखि उत्तर झुलुङ्गे पुल	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५८० धनुषा जिल्ला हंसपुर न.पा. ४ मनिपट्टी सदिक नदाफको घर देखि पुरानो कब्रिस्तान सम्म सडक स्तरउन्नती कार्य, नरहिया दुर्गा पोखरी देखि पौडेश्वर बजार सम्म सडक स्तरउन्नती कार्य, मुहार टोलमा मण्डल समुदायको र तिसियाही टोलको सार्वजनिक ढलान स्तरउन्नती कार्य, सदा समुदायको अधुरो भवन स्तरउन्नती तथा कम्पाउण्ड वाल निर्माण, मनिपट्टी मस्जिद निर्माण तथा स्तरउन्नती कार्य, दुर्गा पोखरीमा घाट निर्माण कार्य, नरहियामा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५७८ धनुषा जनकपुरधाम उ.म.न.पा. वडा नं ८ स्थित रहेको कपाल मोचनीको उत्तर पश्चिम हनुमान मार्ग कालो पत्रे, धनुषा जनकपुर उ.म.न.पा. १९ बावन विगहा कालो पत्रे सडक देखि पश्चिम राजकिशोर साहको घर हुँदै नदि सम्म सडक स्तरउन्नती, धनुषा जिल्ला मिथिला बिहारी न.पा. ३ मिथिलेश्वर मौवाही ओलिया राइनको घर देखि ब्रह्मदेव यादवको घर हुँदै श्याम लेहरीको घर सम्म सडक स्तरउन्नती कार्य, धनुषा लक्ष्मीनिया गा.पा. ७ भगवतीपुर टोलमा रहेको पोखरीमा घाट निर्माण तथा सौन्दरिकरण, धनुषा औरही गा.पा. ३ को विक्रमपुरमा धत्ता गाछि देखि औरही जाने सडक ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५६९ पर्सा विरगंज म.न.पा १४ मेन रोड देखी पिपरा हुँदै बाइपास रोड सम्म सडक कालो पत्रे तथा नाला निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५७७ धनुषा जिल्ला हंसपुर न.पा. ५ बेलही मथुरामा स्व. प्रदिप कुमार यादवको शालिक तथा भवन निर्माण कार्य, धनुषा जिल्ला हंसपुर न.पा. ९ रुदौली पश्चिमवारी टोल राम जानकी मन्दिर देखि पूर्व जाने सडक रुदौली मा.वि सम्म स्तरउन्नती कार्य, धनुषा जिल्ला हंसपुर न.पा. २ को विभिन्न सडक स्तरउन्नती कार्य, धनुषा जिल्ला शहिदनगर न.पा. ७ तार टोल धवौलीमा राजकुमार मण्डलको घर देकी मान्की मण्डलको घर सम्म सडक ढलान, धनुषा जिल्ला धनुषाधाम न.पा. ६ मा सडक स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५७६ धनुषा जिल्ला धनुषाधाम न.पा.२ अन्तर्गत नाला निर्माण, धनुषाधाम न.पा. २ कामेश्वर यादवको घर देखि नवल शाह हलुवाई सम्म नाला निर्माण, धनुषाधाम न.पा २ मा सडक स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५७५ धनुषा जिल्ला ज.उ.म.न.पा. वडा नं १९ पिपराढी टोलमा समसान घाट निर्माण कार्य, धनुषा जिल्ला ज.उ.म.न.पा. १९ को पुल चौक देखि सिवपुर जाने सडक बाटो लक्ष्मी नारायणको घर देखि डा. नमिता यादवको घर सम्म सडक तथा नाला निर्माण कार्य, धनुषा जिल्ला ज.उ.म.न.पा. १७ तेतरिया टोल राम नारायण यादवको घर देखि आधारभुत विधालय सम्म सडक स्तरउन्नती कार्य, धनुषा जिल्ला ज.उ.म.न.पा. मा धनुषा निर्माण व्यवसायी संघको अधुरो भवन निर्माण कार्यका लागि र धनुषा जनकपुरधाम उ.म.न.पा.७ उर्मिला देवी साहको जमिनदेखि दक्षिणको सडकसम्म चेम्बर सहित आरसीसी ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५७४ महोत्तरी जिल्ला जलेधर १० मा सन्तोषी मन्दिर पार्क मा विधुतिय सोन्दर्यकरण,महोत्तरी जिल्ला गौशाला ३ मा निर्गोल गाई गौशाला व्यवस्थापन कार्यालयको भत्केको पर्खाल मर्मत कार्य,महोत्तरी जिल्ला लोहारपट्टी न.पा. २ को संजय यादवको घर देखि विन्दु यादवको घर सम्म पक्की नाला निर्माण र महोत्तरी गौशाला न.पा. ८ खाल्टे वजार देखि पुर्व भर्लेनी जाने सडक स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५७३ महोत्तरीको महोत्तरी गा.पा.२ महोत्तरीमा हिरा देवी पासवानको घरारी देखी पुर्व तर्फ जाने सडक ढलान, महोत्तरी गा.पा.२ महोत्तरीमा स्कुलदेखी उत्तर तर्फ ठारी पाखरी जाने सडक ढलान र महोत्तरी गा.पा.२ महोत्तरीमा हारुण राईनको घरदेखी महोदरी पोखरी जाने सडक ढलान र महोत्तरी गा.पा.२ महोत्तरीमा पासवान टोलदेखी सबैटोलमा स्ट्रीट लाइट जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५७२ पर्सा जगरनाथपुर गा.पा.४ सोहरी गाउँदेखी सहरपुर मन्दिरसम्म सडक स्तरोन्नती/पर्साको पर्सागढी न.पा. ७ टोल बागेधरी शिव मन्दिरदेखी पश्चिम डोडा पुलसम्म सडक ढलान र पर्सा वीरगंज म.न.पा.१५ सेनजोनको स्कूलको पुर्वपट्टी फर्निचर पसलदेखी बिना यादवको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५७१ रुकेशको घर देखि श्री दासको घर सम्म सडक निर्माण कार्य वडा नं १ विरगंज, पनालाल कानुको जग्गा देखि सिर्सिया जाने पुल सम्म बोल्डर कार्य वडा नं १ विरगंज, विरगंज म.न.पा. ३१ मा चोरनी कोनिया बाटो ढलान र पर्सा वरिगंज म.न.पा. २४ स्वास्थ्य चौकी नजिक पिच रोड देखि बबिता यादवको घडेरी देखि पश्चिम सडक ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५७० पर्सा जिल्ला ठोरी गा.पा. वडा नं १ र २ बीच ढेडु खोला सरस्वतीनगर पुल निर्माण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६३० महोत्तरी सोनमा गा.पा. ४ खेशराहा को विभन्न बाटो स्तरउन्नति र सोनमा गा.पा. २ मा बाटो स्तरउन्नति र महोत्तरी सोनमा गा.पा. ८ सिहासनी देखि शिवनगर गाउ हुदै लखनपुर टोलसम्म को बाटो कालोपत्रे	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५७९ रौतहट जिल्ला फतुवा विजयपुर न.पा. ७ हर्षाहा देखि बकैपुर हुदै गमहरिया सम्म सडक स्तरउन्नती कार्य,रौतहट जिल्ला कटहरिया न.पा. ९ धर्मदेव रायको खेत देखि देवीलालको गौवास सम्म सडक ढलान कार्य,रौतहट यमुनामाई गा.पा. ४ मा बेलवा टोल देखि पूर्वको नहरमा सडक स्तरउन्नती कार्य,रौतहट जिल्ला गरुडा न.पा. ४ शेख तुफेलको घर देखि रामबाबु साहको घर सम्म सडक ढलान,रौतहट जिल्ला गरुडा न.पा. ४ सुजित कुशवाहाको घर देखि पंडितको घर सम्म सडक ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६३२ महोत्तरी औरही न.पा. ७ बिकाउ यादवको गाछी देखि पुनदेव महतोको घर सम्म बाटो स्तरोन्नति, औरही न.पा. १ र २ मा बाटो स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६८४ सर्लाही जील्ला चक्रघट्टा गा.पा. वडा नं.६ गोइयाहि बोरहिया दाइ मा चिल्ड्रेन पार्क निर्माण, चक्रघट्टा गा.पा. वडा नं. ३ सुन्दरपुर राम जानकि मन्दिर नजिक ढगरा खोलामा ट्रष्टबृज निर्माण ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६८१ पर्सा बहुदरमाई न.पा.६ गम्हरियामा सिताराम कोइरीको घरदेखी ब्रह्मबाबा जाने बाटोसम्म सडक ढलान,पर्सा बहुदरमाई न.पा.४ बहुअरीमा देव साह तेलीको घरदेखी श्रीलोकी साहको घरसम्म सडक ढलान,पर्सागढी न.पा.१ गुलरिया गाउँमा सडक ढलान कार्य र पर्साको पर्सागढी न.पा.२ बगवानामा शिव मन्दिर सौन्दर्यकरण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६९० रौतहट दुर्गा भगवति गा.पा. वडा नं. १ करबोल देखि पिप्रा बजार हुदै बडर्वा सम्म डिभाइडर सहित सडक सौन्दर्यकरण ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६८९ वीरगंज म.न.पा.२७ घुर्मीमा हनुमान मन्दिर निर सामुदायिक भवन निर्माण,वीरगंज म.न.पा.२८ बगहीमा राजेन्द्रराय भरको घरदेखी रामनारायणको घर हुदै राधा यादवको घरसम्म सडक ढलान,वीरगंज म.न.पा.२८ बगहीमा नागेन्द्र साहको घरदेखी शंकर कुर्मीको घर हुदै ब्रह्मस्थानसम्म सडक ढलान र वीरगंज म.न.पा.२८ सितुवार बगहीमा बौधिमाई मन्दिर निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६८८ मौलापुर न.पा. ४ हरिकिसुन को घर देखि गौचरहुदै लाल बकैया खोला सम्म सडक स्तरउन्नती, गुजरा न.पा.९ दयापुर मा सडक स्तरउन्नती, कटहरिया न.पा. ८ सुनमाई देखि बगहि जाने सडक मर्मत तथा ढलान, कटहरिया न.पा. ८ विभिन्न सडक ढलान ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६८७ पर्सा बहुदरमाई न.पा.३ नगरदाहामा पुलदेखी गम्हरिया नहरसम्म बाटो ढलान,पर्सागढी न.पा. ५ बहुअर्वा गाउँमा अधुरो सडक ढलान र पर्सागढी न.पा. ४ सबैयाटाडीमा सामुदियक भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६८६ रौतहट चन्द्रपुर ४ श्री कृष्ण प्रणामि मन्दिर मा अतिथि सेवा सदन को सिटिहल निर्माण ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६८५ धनुषा हंसपुर न.पा.-९रुदौली स्थित चन्द्रकिसोर साहको घरदेखि पूर्व वित्तीय समानिकरण मुख्य सडकसम्म सडक निर्माण, बालगंगा चौकमा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण, हंसपुर न.पा.-४, आयुर्वेद औषधि उत्पादन केन्द्र तथा योग भवन निर्माण, जनकपुरधाम उ.म.न.पा.-१४सिक्सलेन सडकस्थित जनकपुर कंक्रीट उधोगदेखि ज्ञानदा इ. स्कूल हुदैजाने सडक, औरही गा.पा.-२परबाहा मालटोलमा मिथिला सांस्कृतिक केन्द्र तथा सामुदायिक दलानको स्तरोन्नति, जनकपुरधाम उ.म.न.पा.-१७ओसराको प्रवेशद्वारदेखि हनुमान मन्दिरसम्म र कनकपट्टी रेल्वे हल्टदेखि हुलाकी राजमार्गसम्म सडक, शहिदनगर नपा-४ महलिया गाउँमा मुख्य सडकदेखि विद्यालयसम्म सडक		३,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६८३ सर्लाही निर्वाचन क्षेत्र नं. ३(२) मा रहेको अधुरो संरचना स्तरउन्नती, कविलासि न.पा. वडा नं. ५ रनिया विवाह भवन स्तरउन्नती कार्य ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६९३ रौतहट जिल्ला विजयपुर फतुवा न.पा. वडा नं.११ बलराम को घर देखि काटा जाने सडक स्तरउन्नति तथा कल्बट नीर्माण, हिमालिबास बजारमा सडक मर्मत तथा सेट निर्माण, हिमालिबास खेलमैदान मा सटेडियम स्तरउन्नति ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६८२ बारा जील्ला निजगढ न.पा. वडा नं. ५ नमुना मार्ग मुल बाध पैनि जाने बाटो ढलान, वडा नं. ८ आंपगाछि धार्मिक पर्यटनस्थल अधुरो निर्माण, वडा नं. ८ रैयाटोल देखि वडा नं. ६ सम्म को पैनि पुर्व नया बाटो ग्रेबल, वडा नं. ६ खडक आले को बारि देखि बौद्ध स्तुपा सम्म भमरा खोला मा तारजाली ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६८१ श्री प्रा.वि. नरेशखोरको भवन निर्माण इधरपुर न.पा. ५ सर्लाही, रिजविया बागे मदिना मदरसा को स्तरउन्नती चन्द्रनगर गा.पा. ४, चन्द्रनगर गा.पा. ६ श्री उत्तिष्ठित समुदाय प्रा.वि. स्तरउन्नती ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६८० सर्लाही जिल्ला हरिवन न.पा. वडा नं. २ श्यामपुरी को टोल जाने बाटो स्तरउन्नती, हरिवन १ वनवाटिका बाट उत्तर जाने बाटो स्तरउन्नती, हरिवन ५ सुनिल लामा को टोल जाने बाटो स्तरउन्नती, हरिवन १ सागुरी भङ्गाड बाट बाखा फर्म जने बाटो स्तरउन्नती ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६७९ रौतहट जिल्ला चन्द्रपुर न.पा. वडा नं. १ को विभिन्न सडकमा नाला, ढलान, कालोपत्रे ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६७८ रौतहट जिल्ला चन्द्रपुर न.पा. वडा नं. २ को विभिन्न सडकमा नाला, ढलान, कालोपत्रे ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६७७ रौतहट जिल्ला चन्द्रपुर न.पा. वडा नं. ३ को विभिन्न सडकमा नाला, ढलान, कालोपत्रे ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६७६ रौतहट जिल्ला चन्द्रपुर न.पा. वडा नं. ४ को विभिन्न सडकमा नाला, ढलान, कालोपत्रे ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६९२ रौतहट जिल्ला गुजरा ३ बलुवा कब्रस्तान कम्पाउण्ड बाल निर्माण, गुजरा ५ हरिहरपुर बजार देखि सोनारडि सम्म सडक ढलान, गुजरा ५ गुजरा खोला तटवन्ध सोनरिया, गुजरा ५ सोनरिया खतुवा मस्जिद निर्माण ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६९४ रौतहट जिल्ला गुजरा न.पा. २ चोचा रविन्द्रको घर देखि सकौवापोइन्ट हुदै रामजानकि मठ सम्म बाटो ढलान, अधुरो कटानि ३ नम्बरबाटो ढलान, अधुरो कटानि २ नम्बरबाटो ढलान, हरिहरपुर बजार पुल देखि रोगिटोल लामा बाजेको घर सम्म कालोपत्रे ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६७४ रौतहट जिल्ला चन्द्रपुर न.पा. वडा नं. ६ को विभिन्न सडकमा नाला, ढलान, कालोपत्रे ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७०५ पर्सा जगरनाथपुर गा.पा. ६ सन्टी गाउँको मन्दिर अगाडीको मेन बाटो नाला तथा ढलान निर्माण, पर्सा जगरनाथपुर गा.पा. ६ सन्टी मा.वि. देखि गाउँ सम्म सडक ढलान तथा नाला निर्माण, पर्सा जगरनाथपुर गा.पा. ६ लक्ष्मण राउतको घरदेखी टोलासम्म सडक ढलान तथा नाला निर्माण, पर्सा जगरनाथपुर गा.पा. ६ सन्टी देखी झखरा मेन रोड पक्की ढलान तथा नाला निर्माण, पर्सा जगरनाथपुर गा.पा. ५ कल्भर्ट देखी झखरा वडा नं. ६ सन्टी जाने मेन रोड रोड ढलान तथा नाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७१३ वीरगंज म.न.पा. वडा नं. १०, पर्सा मा आन्तरिक रोड तथा नाला निर्माण वीरगंज म.न.पा. वडा नं. १, पर्सा मा अन्तरिक रोड तथा नाला निर्माण वीरगंज म.न.पा. वडा नं. २५, पर्सा मा आन्तरिक रोड तथा नाला निर्माण वीरगंज म.न.पा. वडा नं. ३, पर्सा मा आन्तरिक रोड तथा नाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७१२ शहिद रामवृक्ष यादव प्राविधिक प्रतिष्ठान भवन निर्माण गौशाल न.पा. ४ र श्री शहिद विसाल कुमार मालगदिस आधारभुता विद्यालय को अधुरो भवन निर्माण खयरमारा बर्दिबास न.पा. ११	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७११ पर्सा पटेर्वा सुगौली गा.पा. ५ मा प्रजातनत्र सेनानी श्री मुनिलाल चौधरी स्मृति भवन निर्माण र पोखरिया न.पा. ९ मा खेलकुद स्टेडियम निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७१० बागमती न.पा. वडा नं. १ पदम टोल जाने बाटो डुमाजोर खोलामा पक्किलु निर्माण ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७०९ पर्सा जगरनाथपुर गा.पा.-६ औराहामा मेन रोड ढलान, पर्सा पकाहा मैनुपुर गा.पा.-२ मा सडक ढलान, पर्सा पकाहा मैनुपुर गा.पा.-४ श्री हरिहर शाह आधारभुत विधलयको अधुरो भवन निर्माण, पर्सा बिन्दवासिनी गा.पा.-३ श्री रा. रा.च.मा.वि झौवागुठीको अधुरो भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७०८ चन्द्रपुर १ डाँडाटोल, नुनथर डोटे हुदै मकवानपुर जोडने बाटो ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७०७ पर्सा जगरनाथपुर गा.पा.५ धर्मपुरमा नाला सहित सडक ढलान, पर्सा जगरनाथपुर गा.पा.-५ बिर्ता टोलमा सडक ढलान , पर्सा पोखरिया न.पा.-५ सोनालाल ठाकुरको घर देखि ईलाका प्रहरी कार्यालय जाने सडक ढलान, पर्सा बहुदरमाई न.पा.-९ विश्रामपुर मेन रोड ढलान, पर्सा विरगंज म.न.पा. - १४ सामाजिक संस्था जिल्ला समन्वय समिति पर्सा (NGOCC) को भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७०४ चन्द्रपुर डिभिजन वन कार्यालय हुदै चन्द्रपुर रिङरोड	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६९६ मधेश प्रदेश बारा जिल्ला निजगढ जमुनाफेदि देखि बागमति प्रदेश सरस्वती जोड्ने सडक स्तरउन्नती ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७०३ पर्सा ठोरी गा.पा. वडा नं. २ शुनदर वस्ती कृष्ण मन्दिर देखि चौक बजारसम्म अधुरो सडक ढलान, पर्सा क्षेत्र नं.४ (क) खाने पानी डिप समरसल टियुवेल जडान गर्ने र पर्सा जिराभवानी गा.पा.वडा नं.२ इलाका प्रहरी कार्यालयको दक्षिण नयाँटोलमा पंकी नाला सहित ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७०२ गौशाला न.पा. वडा नं. १२ कान्तिबजार देखि पुर्व पश्चिम राजमार्ग जाने सडकखण्डमा पर्ने जर्लाही खोलामा DPR सहित पुल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७०१ पर्सा जगरनाथपुर गा.पा. वडा नं.५ धर्मपुर टोल आर्जुन कम्करको घर देखि पूर्वतर्फ तिनवटीसम्म नाला सडक ढलान,पर्सा जगरनाथपुर गा.पा. वडा नं.४ कदमिया टोला मुख्य सडक देखि जनकको घर हुदै मन्जय गिरीको घर तर्फको नाला सडक ढलान, पर्सा जगरनाथपुर गा.पा. वडा नं. २ गाया यादवको घर देखि कालोपत्रसम्म सडक ढलान र पर्सा जगरनाथपुर गा.पा. वडा नं. ५ रामप्रसाद दुसादको घर देखि गाया चमारको घर हुदै दक्षिण नाला तर्फ नाला सहित सडक ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७०० गोल बजार नगरपालीका वडा नं. ६ पुर्व पश्चिम राजमार्ग हुदै धर्मकाटा देखी उत्तर जानकी इटा उध्योग हुदै मुन्ना टोल सम्म सडक सुधार तथा पक्कि सडक निर्माण ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६९९ पर्सा जगरनाथपुर गा.पा. वडा नं. ४ मा अधुरो शिव पार्वती मन्दिर सम्पन्न गर्ने,पर्सा जगरनाथपुर गा.पा. वडा नं. ४ मा हरपुर अधुरो मन्दिर तथा पर्खाल सम्पन्न गर्ने,पर्सा ठोरी गा.पा. वडा नं. ५ बुद्ध टोलमा अधुरो सडक ढलान सम्पन्न गर्ने,पर्सा जिराभवानी गा.पा. वडा नं. १ लाटो गाडे खोला शान्तिटोलको अधुरो सानो पुल सम्पन्न गर्ने र पर्सा जिराभवानी गा.पा. वडा नं.२ बैरिया नदि किनारमा रहेको अधुरो असमसान घाट निर्माण तथा वृक्षारोपण कार्य सम्पन्न गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६९८ ससरि जिल्ला सुरुङगा २ बाउन्न खोला पक्कि पुल देखी रक्सजोर पोखरी हुदै सिसुवारि भेटघाट होटल जोड्ने सडक कालो पत्रे ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६९७ पर्साको पर्सागढी न.पा.४ बर्वाटडी मन्दिरको पोखरीदेखी बारसलिम मियाको खेतसम्म सडक तथा नाला ढलान,पर्सागढी न.पा.५ झिडना टोलदेखी पर्सागढी स्थानमा जाने ढोडा खोलामा कलर्भट निर्माण र वीरगंज म.न.पा.१५ राधा कृष्ण टोलमा पुरुषोत्तम पटेलको घर उत्तर बोरिडदेखी दिपक साहको घरसम्म सडक ढलान तथा नाला निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६३३ महोत्तरी भंगहा न.पा. २ सिङ्गयाही बजार देखि रामकिशोर यादवको घर सम्म बाटो स्तरउन्नति, वडा नम्बर ६ हतिसर्वा महादेव मन्दिरदेखि पश्चिम मदनपट्टी हुँदै जा मन्दिरसम्म बाटो ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६७५ रौतहट जिल्ला चन्द्रपुर न.पा. वडा नं. ५ को विभिन्न सडकमा नाला, ढलान, कालोपत्रे ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६७३ रौतहट जिल्ला चन्द्रपुर न.पा. वडा नं. ७ को विभिन्न सडकमा नाला, ढलान, कालोपत्रे ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६४३ चन्द्रपुर न.पा. वडा नं. ४ टेकान चादी नदी मा झोलुंगे पुल निर्माण ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६४० महोत्तरी जिल्ला गौशाला न.पा. १ शर्माचोक बान्हटोल हुँदै इटाटार सम्म कालोपत्रे	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६४९ धनुषा मि. न. पा. १ मा रोशन कुमार सिंहको जग्गा देखि उत्तर जामुन महतो को जग्गाको अगाडिको बाटो हुँदै पुरानो ठकुरी इनार चौबटिया सम्म जाने बाटोमा सडक ढलान तथा स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६४८ सप्तरी जिल्ला तिरहुत गा.पा. २ श्री जनता आधारभुत स्कुल बडहरा अधुरो भवन निर्माण, हरिहरपुर पकरी तिराठी सडक खण्ड मुसहरिया देखी तिराठी सम्म सडक स्तरउन्नती, रूपनि गा.पा. ४ भतोला देखि पश्चिम उत्तर नेराहा देखि लेउवा पार सम्म जाने बाटो स्तरउन्नती, छिन्नमस्ता गा.पा. ४ बाबाडिब्रारह मन्दिर भवन तथा कम्पाउण्ड वाल निर्माण ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६४७ धनुषा हंसपुर न.पा.६ टिलही श्री तपसी बाबा कलेजमा पुस्तकालय भवन निर्माण,कमला न.पा.२ पुर्वारी टोल राम भरोस घरदेखी दिपेश बोरिड स्कुलसम्म पीसीसी ढलान, जनकपुरधाम उ.म.न.पा. ८ जनकपुर सुस्त मनस्थिति अभिभावक संघको स्तरोन्नती तथा क्षात्रावास निर्माण र जनकनन्दनी गा.पा.१ इनर्वा टोलको मुल सडकदेखी रेल्वे लाइन सम्मको कच्ची सडक ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६४६ सिरहा जिल्ला कल्याणपुर न.पा. ७ श्री गोपाल सरयुग नायक जनता मा.वि. भेडिया मा कम्पाउण्ड वाल निर्माण, कन्जन्हा न.पा. ७ को कलिकुटि हुँदै कन्जन्हा न.पा. ८ को थाल्हाकुटि पोखरि हुँदै मिर्चैया न.पा. १ को मनर्वा सम्म सडक स्तरउन्नती।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६४५ धनुषा जिल्ला शहिदनगर न.पा. ८ दुर्गा टोल बिसरभोरा रामनारायण बनरैतको घर देखि पश्चिम जाने सडक गोठ कोयलपुर सिमा सम्म सडकको स्तरउन्नती कार्य, धनुषा विदेह न.पा. २ तेजन दास कुट्टीको पोखरी सौन्दर्यकरण र धनुषा कमला न.पा. २ टोल माचीको अधुरो भगवती धर्माशाला निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६४४ पर्सा जिल्ला ठोरी गा.पा. १ दिपकनगर देखि कुवरटोल जाने बाटो, वडा नं. ४ टंक तिमल्सिनाको घर देखि पुलचोक जाने बाटो ढलान, नाला निर्माण, ठोरी ५ पाइलाको घर देखि पानी टंकी हुँदै गलवा लाइन जाने बाटो ढलान, ठोरी वडा नं. ५ बजार देखी ठुलो बाघमुर्ता जाने बाटो ढलान ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६४२ धनुषा जिल्ला शहिदनगर न.पा. ८ उपेन्द्र गोइतको घर देखि सत्यनारायण साहको घर सम्म नाला तथा ढल निर्माण र सत्यनारायण साह सुडीको घर देखि दक्षिण पुरानो बीच सडक सम्म RCC सडक ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६४२ चन्द्रपुर न.पा. वडा नं. १० विनावा टोल मन्दिर देखि खौराहा, श्रीनगर हुँदै वृन्दावन को बलेरीखोर सम्म सडक नाला, ढलान, कालोपत्रे ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६४१ एकिकृत प्रादेशिक प्रशासनिक भवन निर्माण कार्य	वित्तीय समानिकरण	३,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६४० धनुषा जिल्ला गणेशमानचारनाथ न.पा. वडा नं १० मा किसुनदेव मुखियाको पोखरी देखि श्रीफल पुल सम्म सडक ढलान, वडा नं १० को अवश्यक ठाउँमा नाला निर्माण, रामजानकी मन्दिरको स्तरउन्नती तथा वडा कार्यालय स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६३९ धनुषा जिल्ला गणेशमानचारनाथ न.पा. वडा नं १० डुमरिया फाटक टोलमा देवनाथ यादवको घर देखि पूर्व सडक ढलान, सुदन मण्डलको घर देखि पश्चिम सडक ढलान, रामचन्द्र महतोको घर देखि दक्षिण सडक ढलान तथा डुमरिया देखि पूर्व सडक ढलान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६३७ बडहरी खोला नदि तटबन्ध मि.नं.पा. १०, खोक्सी खोला नदि तटबन्ध मि.न.पा. १०, आदर्श मा.वि. मा शौचालय निर्माण मि.न.पा. १०, धनुषा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६३६ राधा लामाको घर जाने सडक ढलान धनुषाधाम ६, राधा लामाको टोलमा खानेपानी र सिचाई को लागि बोरिङ्ग जडान धनुषाधाम ६	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६३५ महोत्तरी बर्दिबास न.पा. १ संगम टोलमा मिन रहपालको घरको पश्चिम पट्टीको बाटो स्तरउन्नति, गौशाला न.पा. ११ धननारायण टोल सन्त बहादुर श्रेष्ठको घर देखि पूर्व पिच बाटो सम्म ढलान, गौशाला न.पा. ११ विरेन्द्र बजारको ट्रस्ट निर्माण र महोत्तरी बर्दिबास न.पा. ३ उर्ला खोला ७० मिटर लम्बाइ पुल निर्माण डिपिआर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६३४ धनुषा विदेह न.पा. ५ मुडिवामा स्कूल देखि कादिर घर सम्म RCC ढलान र नभकाटोल इसुक नटको घर देखि मुडिवा स्कूल सम्म मेन रोडको नाला सहितको RCC ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६७२ रौतहट जिल्ला चन्द्रपुर न.पा. वडा नं. ८ को विभिन्न सडकमा नाला, ढलान, कालोपत्रे ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६४१ धनुषा मि. न. पा. ३ मा एकता नेपाल (UN) संस्था धनुषा द्वारा बनाएको अधुरो वृद्धा आश्रम स्तरउन्नति,निर्माण तथा विभिन्न ठाउँमा रहेको अधुरो भौतिक संरचनाहरू निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६४३ धनुषा ज.उ.म.न.पा. ८ राधा कृष्ण मन्दिरको सौन्दर्यकरण, वडा नं. ८ अग्निकुण्डमा धर्मशाला निर्माण कार्य, वडा नं. ८ रतन सागर धर्मशाला निर्माण कार्य, वडा नं. ८ बिहार कुण्ड जुगलजोडी कुन्ज	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६६४ धनुषा जिल्ला हंसपुर न.पा. का विभिन्न सडकमा नाला, ढलान, कालोपत्रे ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६७१ रौतहट जिल्ला चन्द्रपुर न.पा. वडा नं. ९ को विभिन्न सडकमा नाला, ढलान, कालोपत्रे ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६७० रौतहट जिल्ला चन्द्रपुर न.पा. वडा नं. १० को विभिन्न सडकमा नाला, ढलान, कालोपत्रे ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६६९ धनुषा ज.उ.म.न.पा. वडा नं. १९ पुरानो धनुषा पथ देखि लक्ष्मी पानी फैक्टरी उधोग नदी सम्म बाटो स्तरउन्नति, पाण्डव यादवको घर देखि संजय साहको घर हुँदै बाटो स्तरउन्नति, सुरेश साहको घर देखि रामलालको घर हुँदै बाटो स्तरउन्नति, सिंहपुर जाने मा बाटो स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६६८ धनुषा शहिदनगर न.पा. वडा नं. ६ हरबारा पुरानो वडा कार्यालय पछाडि सामुदायिक भवनको कम्पाउन्ड बाल निर्माण तथा स्तरउन्नति, हठीपुर टोलमा सहलेस मन्दिर निर्माण तथा कम्पाउन्डबाल निर्माण कार्य, हठीपुर ठाकुर टोलमा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण र हरबारा पुरानो वडा कार्यालय देखि साविक वडा नं.२ हुँदै डोरा सम्म पक्कै नाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६६७ रौतहट जिल्ला चन्द्रपुर न.पा. वडा नं. १० को विभिन्न सडकमा नाला, ढलान, कालोपत्रे ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६६६ चन्द्रपुर न.पा. गैडाटार मोरंगे जोड्ने चाँदी पुल निर्माण ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६५४ सिरहा जिल्ला मिर्चैया न.पा. का विभिन्न सडकमा नाला, ढलान, कालोपत्रे ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६६५ धनुषा क्षि.न.पा. ५ मा छट्टा शाहको घर देखि पवन शर्माको घर सम्म RCC ढलान, कुचाइ मस्जिद स्तरउन्नति, नयाँ नगरपालिका देखि डाँडाटोल सम्म माटो ग्रावेल र वडा नं. ६ कबरगाको बाउन्डीवाल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६६३ धनुषा क्षि.न.पा. ५ मा मदन शाहको घर देखि पोसपलियाको मिल RCC ढलान सम्म, अरुन मुखियाको घर देखि परमेश्वर शाहको घर सम्म RCC ढलान, महादेव शाहको घरदेखि सरोज ठाकुरको घर सम्म RCC ढलान र वडा नं.२ दुर्गा मन्दिर स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६६२ धनुषा जिल्ला सबैला न.पा. का विभिन्न सडकमा नाला, ढलान, कालोपत्रे ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६६१ धनुषा ज.उ.न.पा. ८ रसिक कुण्ड सौन्दर्यकरण, वडा नम्बर ४ राम युवा कमिटी बौधी माई मन्दिर सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६६० धनुषा जिल्ला गणेशमान न.पा. का विभिन्न सडकमा नाला, ढलान, कालोपत्रे ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६५९ धनुषा ज.उ.न.पा. २४ अपाङ्गको भवन निर्माण कार्य, वडा नम्बर २५ जितवाहन मन्दिर सौन्दर्यकरण, वडा नम्बर २५ सहलेस मन्दिर सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६५८ धनुषाधाम न.पा. का विभिन्न सडकमा नाला, ढलान, कालोपत्रे ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६५७ धनुषा ज.उ.न.पा. १६ ढलान निर्माण कार्य, वडा नम्बर १९ पुलचोकदेखि मदरसा हुँदै बेचनी देवीको घर हुँदै शिवपुर जाने बाटो सम्म सडक ढलान निर्माण, वडा नम्बर १६ पुलचोक देखि दक्षिण जाने बाटो राम असिसको घर हुँदै कपीलदेव घरसम्म सडक ढलान निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६५६ धनुषा जिल्ला मिथिला बिहारी न.पा. का विभिन्न सडकमा नाला, ढलान, कालोपत्रे ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७६५५ धनुषा ज.उ.न.पा. २४ समशान घाट सौन्दर्यकरण र सामुदायिक भवन निर्माण कार्य, वडा नम्बर ४ बरीही कुट्टी सौन्दर्यकरण, वडा नम्बर ८ तुलसी स्मारक मन्दिर सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११६१	११.५.४२.५ गत विगत आ.व. को विभिन्न योजनाहरुको छुट रकम भुक्तानी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय धनुषा	३११६१	११.५.४२.३ मागमा आधारित सरकारी भवन संरचनाहरुको मर्मत सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३३७०००११	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई धनुषा	३११७२	११.५.२३.५६ सडक सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श,	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३३७०००११	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई धनुषा	३११७२	११.५.२७.२४ पुल सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३३७०००११	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई धनुषा	३११७२	११.५.४०.१२ Initial Environmental Examination (IEE)/BES तथा Resettlement Action Plan (RAP) तयारी गर्ने कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३३७०००११	प्रादेशिक तथा स्थानीय सडक सुधार आयोजना प्रादेशिक आयोजना व्यवस्थापन इकाई धनुषा	३१४११	११.२.४.१ जग्गा/ घर जग्गा मुआबजा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३१११२	११.१.२.१८५७ नेपाल ईन्जिनियर्स एसोसिएसन प्रादेशिक केन्द्र मधेश प्रदेशको भवन निर्माण जनकपुरधाम-१३	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११२३	११.६.१३.७ कुर्चि, दराज, टीटेबल लगायत अन्य समेत खरीद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.१.४६७ कल्याणपुर-१२ बेल्लाको सिमाना देखि सिरहा १२ सारस्वर हुँदै सदरमुकाम सम्म सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,४८,९८
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.१.४५२३ रामगोपालपुर न. पा. पूल देखि गोठ बनौली कटैयाको खैरा फिल्ड हुँदै जानकी एकेडेमी सडक, महोत्तरी	वित्तीय समानिकरण	३,००,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.१.४६७ कल्याणपुर-१२ बेल्लाको सिमाना देखि सिरहा १२ सारस्वर हुँदै सदरमुकाम सम्म सडक	सम्पुरक अनुदान	१४,२३,४०
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.८.३३ झो.पू. निर्माण तथा झो.पु. लाइ प्राविधिक सहयोग (प्रादेशिक प्राविधिक सहयोग प्रदायक (PTAP), मधेश प्रदेश)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.५६७३ जिल्ला धनुषा मिथिला न.पा. ९ मा पुतली चौकदेखि वेगाडावर टोल पोखरीसम्म नाला निर्माणसहित बाटो स्तरोन्नति कार्य, तपसीबाबा देखी दूधमती पुरानो १नं. बाई बानिगामा लक्ष्मीनिया-३ सम्म सडक स्तरोन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.५६७१ मध्य पूर्वी पृतना हे.कवा., बर्दिबास सैनिक शिविर भित्रको सडक तथा बहुउद्देशीय भवन निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.५६६४ जिल्ला धनुषा सबैला न.पा. वडा नं. ५ मखनाहा सडक स्तरोन्नति तथा अधुरो नाला र अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.५५७६ जिल्ला धनुषा क्षीरेश्वरनाथ गा. पा. १० मा प्रस्टोकी टोलमा सडक, हारसर टोलमा सडक, गोपालपुर टोलमा नाला निर्माण, रामजानकी कुटीदेखि जलाद खोलासम्म सडक स्तरोन्नति कार्य, चोहर्वा टोलमा विभिन्न सडक स्तरोन्नति कार्य	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.५५७५ जिल्ला धनुषा जनकपुरधाम उ. म. न. पा. ९ र १४ सिमानाको बाटो जय प्रकाश साहको घरदेखि राजेन्द्र साहको घरसम्म सडक स्तरोन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.५५४६ मागमा आधारित निर्हमित सडकहरुको मर्मत सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.५५४५ मागमा आधारित सडक पुलहरुको मर्मत सम्भार तथा संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.५५४४ बनौली चौक देखि ललबा पोखरी हुँदै रामजानकी पथ	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.५५३० प्रादेशिक मोटोरेबल पुललाइ प्राविधिक सहयोग (प्रादेशिक प्राविधिक सहयोग प्रदायक (PTAP), मधेश प्रदेश)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५५,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.५२९३ जिल्ला महोत्तरी सोनमा गा.पा. ३ खखना हुलाकी सडक देखी सोनमा बजार - सोनमा मा. वि. हुँदै सिहासनी सम्म नाला सहित सडक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	३,००,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.१.५१६ बारागढी गा.पा.४ लंगडा चौकदेखि सुन्दरपुरसम्म कालोपत्रे सडक, बारा	समपुरक अनुदान	४,५०,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४५०४ जिल्ला महोत्तरी सोनमा गा पा १ देखि खेसाहा सडक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	३,००,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.१.५१९ बखरी बथनाहा सडक, बथनाहा बजार खण्ड, महोत्तरी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.१.४६८ सीतापुर भंगहा, सिन्धुयाही लोहारपट्टि, पिपराढी, मधेपुरा तपनपुर सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.१.४६९ मधेश शहीद लोकमार्ग निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.१.४९२ जिल्ला महोत्तरी सोनमा गा. पा. ८ सिहासनी पछियारी कुटी देखी तरहरी टोल हुँदै मगरथाना मंगलनाथ हर्दि नदी सम्मको सडक	वित्तीय समानिकरण	३,००,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४३२६ जिल्ला महोत्तरी औरही न.पा. २ मा. वि. देखी चेपकर हुँदै श्रीपुर मा.वि. सम्मको सडक	वित्तीय समानिकरण	३,००,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.१.५१६ बारागढी गा.पा.४ लंगडा चौकदेखि सुन्दरपुरसम्म कालोपत्रे सडक, बारा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४३१८ बखरी- बथनाहा सडक महोत्तरी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४३२३ मनरा सिस्वा न.पा. २ भोल्ही हुलाकी सडकदेखि इटहर्वा कटी कटैया सडक, महोत्तरी	वित्तीय समानिकरण	३,००,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५८	११.४.१८.८७ सामुदायिक शौचालय निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५८	११.४.१८.८६ प्राथमिक छात्रा शौचालय निर्माण क्रमागत	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५८	११.४.१८.८८ ६० वटा सामुदायिक शौचालय निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५८	११.४.१८.८५ माध्यमिक छात्रा शौचालय निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.७४७१ धनुषा जनकपुरधाम १६ मा कबरगाह (इदगाह) को स्तरोन्नति कार्य र लक्ष्मीनिया गा.पा. ३ मा बनिगामा टोलस्थित कबरगाह (इदगाह) को स्तरोन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.७४७२ जिल्ला महोत्तरी औरही न.पा. २ मा सत्यनारायण यादवको घरदेखि पूर्व जयनारायण पजियारको घरसम्म र रामचन्द्र यादवको घरदेखि पूर्व नरेन्द्र यादवको घर हुँदै श्रीनारायण यादवको घरसम्म नालासहित बाटो निर्माण, बल्वा न.पा. १० लेउरी टोलमा नाला निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०११	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११६१	११.५.४२.३ मागमा आधारित सरकारी भवन संरचनाहरुको मर्मत सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	२२५२९	२.७.२८.३४ PIRIP को लागि चालु खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	२२५२९	२.७.२८.३४ PIRIP को लागि चालु खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२९	२.७.२८.३४ PIRIP को लागि चालु खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	२२५२९	२.७.२८.३४ PIRIP को लागि चालु खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	२२५२९	२.७.२८.३४ PIRIP को लागि चालु खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	२२५२९	२.७.२८.३४ PIRIP को लागि चालु खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	२२५२९	२.७.२८.३४ PIRIP को लागि चालु खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	२२५२९	२.७.२८.३४ PIRIP को लागि चालु खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३१११२	११.१.२.२१२९ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. ६ पर्सा टोलमा रहेको मस्जिद, शिव मन्दिर र लहेरवा टोलमा रहेको महामानेधर धर्मशाला र छठी घाटको स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३१११२	११.१.२.२१२८ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. ३ वैद्यनाथपुर को छठिघाट र गंगापुर उत्तर मा रहेको छठी घाट र सिद्धेश्वर प्रांगण भित्र रहेको विवाह मण्डप को स्तर उन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३१११२	११.१.२.२१२७ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. २३ भतौडा मा रहेको वडा कार्यालय र वडा नं. ३ भवानीपुर पश्चिम मा रहेको मस्जिद र पुर्व मा रहेको राधा कृष्ण मन्दिर को स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३१११२	११.१.२.२१२६ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. २३ बैराटपुर नया टोलमा रहेको कब्रिस्तान, मस्जिद, समुदियिक भवन र भतौडा मा रहेको छठी घाट को स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३१११२	११.१.२.२१३३ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. १९ इनर्वा टोलमा रहेको मस्जिद र पचायनपुर दक्षिणमा रहेको कब्रिस्तान र पचायनपुर पुर्वमा रहेको मस्जिद उमर को स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३१११२	११.१.२.२११० दायित्व सृजना भएका अधुरो विपन्नसँग मदन भण्डारी विपन्न आवास कार्यक्रम	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३१११२	११.१.२.२१३० बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. ५ बरेवामा रहेको दुर्गा मन्दिर र कलैया वडा नं. ६ मा रहेको गोपाल सेवा समिति भवन को स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३१११२	११.१.२.२१०९ दायित्व सृजना भएका अधुरो महेन्द्र नारायण नीधि आवास योजना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३१११२	११.१.२.२१३१ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. ७ मा रहेको ब्राह्मण समाज नेपालको धर्मशाला र कलैया वडा नं. ४ मा रहेको कलवार कल्याण समाजको धर्मशाला तथा कलैया वडा नं. ४ मा रहेको तेली सेवा सदनको स्तरउन्नति	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३१११२	११.१.२.२१३२ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. ७ बैरिया टोलमा रहेको मस्जिद, कब्रिस्तान र ब्रह्मदेव मन्दिर तथा शिव मन्दिर को स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३१११२	११.१.२.२१४० बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. ६ मा रहेको प्रादेशिक अस्पतालको भवन निर्माण	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३१११२	११.१.२.२१३४ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. ९ रामपुरमा रहेको मदर्स सलफिया दारुल इस्लाम, पूर्वमा रहेको धर्मशाला र टेग्रहर मा रहेको मस्जिद को स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३१११२	११.१.२.२१३५ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. १० मटिअर्वा को कब्रिस्तान, मदर्स र निलकण्ठवा मा रहेको कब्रिस्तान को स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३१११२	११.१.२.२१३६ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. ११ घोघलडिय मा रहेको मस्जिद तथा श्री.ने.रा. आधारभूत विधालय र पिप्रडाडी मा रहेको ब्रह्मवावा मन्दिर को स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३१११२	११.१.२.२१३७ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. १८ मनगढवा मा रहेको सामुदायिक भवन र मोतिसर मा रहेको श्री.ने.रा. मा.वि. र पतौरा मा रहेको रामजानकी मन्दिर को स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३१११२	११.१.२.२१३९ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. २० बसतपुर मा रहेको समसान घाट, पुर्व मा रहेको मदरसा र बसतपुर छोटका टोलमा रहेको ब्रहम बाबा मन्दिर र इदगाह को स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३१११२	११.१.२.२१४१ बारा फेटा गा.पा. वडा नं. ५ जोतपुरमा रहेको मोक्तम, छठीघाट र फेटा गा.पा. - ७ गमहरिय मा रहेको इदगाह, मदर्सा को स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३१११२	११.१.२.२१४२ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. ६ मा रहेको प्रादेशिक अस्पतालको प्रांगण भित्र केन्टिन भवन र चमेना गृह भवन तथा वडा - ३ मा रहेको यातायात कार्यकालको पर्खाल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३१११२	११.१.२.२१४३ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. १४ भावरामा रहेको श्री.ने.रा. मा.वि. र फेटा गा.प. वडा नं. ६ पुरेनियामा रहेको श्री.ने.रा. आधारभूत विद्यालयको स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३१११२	११.१.२.२१७४ बारा क्षेत्र न. ३ कलैया उप.म.न.पा वडा ४ मा मदन आश्रित स्मृति भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३१११२	११.१.२.२१७५ रामजानकी मठको अधुरो संरचना निर्माण तथा पहुँच मार्ग महागढीमाई -१०, प्रसौनी गा. पा. वार्ड नं. ६ बेलहियाँ (फुर्माइस) टोलमा रहेको मदरसा र इदगाह स्तरोन्नति, निर्माण व्यवसायी संघ कलैयाको पुर्वाधार निर्माण बारा, महागढीमाई ७ को अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण बारा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३१११२	११.१.२.२११९ दायित्व सृजना भएका अधुरो विपन्नसँग मदन भण्डारी विपन्न आवास कार्यक्रम	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३१११२	११.१.२.२१२० दायित्व सृजना भएका अधुरो महेन्द्र नारायण विपन्न आवास योजना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३१११२	११.१.२.२१६८ पर्सा क्षेत्र न. -१ विरगंज म.न.पा. -१४ र १५ बिचमा पिपरा मठ गुठीको जग्गामा समुदायिक भवन निर्माण, पर्सा क्षेत्र न. -१ विरगंज म.न.पा वडा नं ३२ चोर्नीमा सामुदायिक भवन निर्माण,	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३१११२	११.१.२.१८६३ बारा जिल्लाको म.ग.न.पा.-७, कटवासीमाईको मन्दिर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३१११२	११.१.२.१८६७ विपन्नसँग मदन भण्डारी विपन्न आवास कार्यक्रम	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३१११२	११.१.२.२१७३ रौतहट गौर न.पा. वार्ड न- ५ हनुमान धर्मशाला स्तिथ अतिथी सदन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३१११२	११.१.२.२१२४ दायित्व सृजना भएका अधुरो विपन्नसँग मदन भण्डारी विपन्न आवास कार्यक्रम	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३१११२	११.१.२.१२६९ जनकपुर १२ मानव सेवा आश्रम भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३१११२	११.१.२.१७९१ धनुषा जनकपुर उ म न पा ४ अधुरो मिथिला भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३१११२	११.१.२.२१११ मागको आधारमा सरकारी कार्यालयहरूको मर्मत सम्भार कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३१११२	११.१.२.२११२ हंसपुर ८ खतेवे टोल भतहीमा अधुरो दलित सामुदायिक भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३१११२	११.१.२.२११३ विष्णु महायज्ञ स्थल इनर्वा अधुरो धर्मशाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३,९४

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३१११२	११.१.२.२११६ दायित्व सृजना भएका अधुरो विपन्नसँग मदन भण्डारी विपन्न आवास कार्यक्रम	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३१११२	११.१.२.२११७ दायित्व सृजना भएका अधुरो महेन्द्र नारायण नीधि आवास योजना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३१११२	११.१.२.२१५७ धनुषा क्षेत्र न.१ सबैला सुडी समाज भवन स्तरउन्नती, धनुषा क्षेत्र न.३ नगराईन न. पा. -७ मा सामुदायिक भवन स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३१११२	११.१.२.२१६१ धनुषा क्षेत्र न.३ जनकपुरधाम उ.प. मा.न.पा मिथिला भवनमा स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३१११२	११.१.२.२१६२ धनुषा क्षेत्र न.३ नगराईन न. पा. - ७ को दाडी पोखरी सौन्दर्यकरण, धनुषा क्षेत्र न.४ लक्ष्मीनिया गा.पा.-५ वि.पि स्कूल भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३१११२	११.१.२.२१६३ धनुषा क्षेत्र न. ३ जनकपुरधाम उ.प.म.न.पा.-२४ बसहिया गाछी टोल कलिमको घर नजिक इदगाह निर्माण, धनुषा क्षेत्र न.३ जनकपुरधाम उ.प.म.न.पा. -२३ मा हाजी लोटन कबरिस्तान स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३१११२	११.१.२.२१७७ धनुषा क्षेत्र न.३ जनकपुर उ.मा .न.पा -२५ लोहन मा मदर्स फैजुन नवि मरकाजी दारुल केरात र हाजी मो.इशमाइल कबरिस्तान स्तरउन्नती, नुरी इदगाह र जमा महजिद स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३१११२	११.१.२.२१२५ दायित्व सृजना भएका अधुरो महेन्द्र नारायण नीधि आवास योजना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३१११२	११.१.२.२१२३ दायित्व सृजना भएका अधुरो महेन्द्र नारायण नीधि आवास योजना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३१११२	११.१.२.२१४४ महोत्तरी सम्सी गा.पा. १ बाबा वानेधर आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण र मनोकामना स्वावलम्बन सहकारी संस्था नजिक धर्मशाला निर्माण सम्सी गा.पा. २ अन्सारी टोलमा बसारथ घर नजिक मस्जिदको भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३१११२	११.१.२.२१४६ महोत्तरी सम्सी गा.पा. ६ सम्सी मुस्लिम टोलको अधुरो धर्मशाला, चौधरी धर्मशाला स्तरउन्नति, कब्रिस्तान घेरावेरा बडा नं. ७ खत्वे धर्मशाला, राम समुदायको धर्मशाला स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३१११२	११.१.२.२१४७ महोत्तरी सम्सी गा.पा. ३ राजा कब्रिस्तानको स्तर उन्नति र मदर्स असरफिया मिसबाहुल उलुम भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३१११२	११.१.२.२१४८ महोत्तरी रामगोपालपुर न.पा. ३ मा शिव मन्दिर निर्माण, ब्रह्म मन्दिर निर्माण, रजखोर पोखरीमा घाट निर्माण, रामगोपालपुर - ८ थलही टोलमा सामुदायिक भवन स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३१११२	११.१.२.२१५० महोत्तरी सोनमा गा.पा. मा अधुरो धर्मशालाको स्तरउन्नति र सोनमा गा.पा. ८ शिवनगर दक्षिण टोलमा सामुदायिक धर्मशाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३१११२	११.१.२.२१५१ महोत्तरी सोनमा गा.पा. ३ अधुरो विवाह मण्डप निर्माण, मनरा सिस्वा न.पा. २ इटहर्ब मदर्स स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३१११२	११.१.२.२१५४ महोत्तरी रामगोपालपुर न.पा. को प्रवेशद्वार निर्माण र बडा नं. ७ सहसौलामा मदर्स स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३१११२	११.१.२.१८५० दायित्व सृजना भएका अधुरो महेन्द्र नारायण निधि विपन्न आवास योजना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३१११२	११.१.२.२११४ लालबन्दी न पा ४ करहियामा इमर्जेन्सी सेन्टर निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२६,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३१११२	११.१.२.२१७० सर्लाही हरिपुरा ५ मा परमहंस मन्दिरको कम्पाउन्ड बाल भित्र अधुरो रामजानकी मन्दिर निर्माण तथा सौन्दर्यकरण, सर्लाही क्षेत्र नं.२ मलंगवा न.पा.३मा डबरा अधुरो स्वास्थ्य भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३१११२	११.१.२.२१७१ सर्लाही क्षेत्र नं.१ लालबन्दी न.पा.६ मा मदन आश्रित स्मृति भवन मर्मत सम्भार फर्निचर लगायत विविध सामग्रीहरु, सर्लाही क्षेत्र नं.२ मलंगवा न.पा. ३ मा मनमोहन सामुदायिक भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३१११२	११.१.२.२१७२ सर्लाही बरहथवा न.पा.१२ अधुरो रामजानकी विवाह मण्डप निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३१११२	११.१.२.२१२२ दायित्व सृजना भएका अधुरो विपन्नसँग मदन भण्डारी विपन्न आवास कार्यक्रम	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, महोत्तरी महोत्तरी	३१११२	११.१.२.२१४५ महोत्तरी सम्सी गा.पा. २ अनबारे रेजा मदर्शा स्तरउन्नति, छनकिया टोलको मजारको स्तरउन्नति पुरानो नालाको स्तरउन्नति र मफिदुल यतामामदरसा स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सप्तरी सप्तरी	३१११२	११.१.२.१८५० दायित्व सृजना भएका अधुरो महेन्द्र नारायण निधि विपन्न आवास योजना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७८,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३१११२	११.१.२.२१५९ सिरहा नगरपालिका वडा नं. ०७ अधुरो मदन आश्रित स्मृति भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३१११२	११.१.२.२१५८ सिरहा क्षेत्र न. -२ सुखीपुर न.पा. शिवचोक सामुदायिक भवन सिरहा क्षेत्र न. -२ बरियारपट्टी गा.पा. भित्र सामुदायिक भवन सिरहा क्षेत्र न. -२ औरही गा.पा. भित्र सामुदायिक भवन सिरहा क्षेत्र न. -२ नवराजपुर गा.पा. भित्र सामुदायिक भवन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३१११२	११.१.२.२१०९ दायित्व सृजना भएका अधुरो महेन्द्र नारायण नीधि आवास योजना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३१११२	११.१.२.१८५५ विपन्नसँग मदन भण्डारी विपन्न आवास कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३१११२	११.१.२.२१६० सिरहा क्षेत्र न.२ अर्नामा गा.पा.-५ सामुदायिक भवन निर्माण सिरहा क्षेत्र न.२ अर्नामा गा.पा.-५ रामजानकी मन्दिर परिसर भित्र शौचालय एवम स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४४५ ब्रह्मपुरी गा.पा. ५ सखुआवा, पडरिया, नोकैल्वा, मोहनगंज, चौलिखा, रामनगर, हरकठवा गोठ सम्मको सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४२,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४५३ कविलासी न.प ९ भालुवाहा देखि मलंगवा नपा ११ पाल्सी हुँदै मलंगवा न.प १० जिल्ला प्रसासन कार्यालय जाने बाटो जितेन्द्र यादवको घरसम्म	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४५२ हरिपुरा वार्ड नं.६ बजार चौक (मा.वि.) देखि इधरपुर न.प १५ सुकनाहा हुँदै हरिपुरा वार्ड नं.९ मिर्चैया बजार सम्म सडक कालोपत्रे तथा नाला निर्मा समेत-७ कि.मि	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४५१ लालबन्दी न.पा. -११ बाहुनी देखि इधरपुर न.प-१२ कालिन्जोर सम्म सडक, सर्लाही	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४५० चन्द्र नगर गा.प को नाथुटोल - बरकुवा -कलावती बजार हुँदै इधरपुर न.पा. को तिन्घरिया - भक्तिपुर सडक कालोपत्रे तथा नाला निर्माण	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४४९ हजरिया नयाँ बजार देखि मानपुर हुँदै हरकठवा कालोपत्रे सडक सम्म	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४४८ लालबन्दी १२ जियाजोर देखि भालु खोप हुँदै सुनचुली क्यानेधर सम्मको सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४४७ कौडेना गा.पा. १ सुन्दरपुर सुखचैना देवधारी मा.वि. देखी फुलपरासी, सिमरा, फेनहरा, मधुवनगोठ हुदै भैसासुर सम्मको सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४६,९०
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४४६ कविलासी न.पा. गैर देखी फरहदवा, मजुर्बा, खैरा, करमुहान, कविलासी हुदै ईधरपुर न.पा.को तिनधरिया बाघ टोल चौलिखा सक रंगज सम्मको सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.१.४९७ कौडेना जानकीनगर हरियौन सडक आवधिक मर्मत कार्य, सर्लाही ।	वित्तीय समानिकरण	२,७५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४४३ बागमती न.पा. २ घरहरा हुदै शंकरपुर बरहथवा जाने सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६३,३०
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.१.५०८ ब्रह्मपुरी - चन्द्रनगर सडक स्तरोन्नती कार्य, सर्लाही ।	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.४२९९ खडक पुल (डाकनेधरी नपा ५, गोविन्दपुर)	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.४३०० सुरुङ्गा नदीमा पुल (सुरुङ्गा नपा ७)	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.४३१३ परमानपुर घाँती बजार सडक सुरुङ्गा नदिमा पुल सुरुङ्गा न.पा ९	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.५५१८ प्रादेशिक सडक नियमित मर्मत सुधार कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.५५२३ दिघवा लोखारम सडक योजना, राजविराज-१०, सप्तरी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.५५२४ पकरी दलवा बाग, राजविराज-१, सप्तरी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.४४७७ गुलरीया चौकी देखि बडा कार्यालय हुदै पटेवासुगौली गा.पा. ३ सम्म	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४५५ हरवन चिनि मिल MRM - बालगंगा चरिक (धुरकौली - बालगंगा चरिक)	वित्तीय समानिकरण	१,३९,७०
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४६७ मलंगवा ना.पा.५ भाडसर हुदै घोरदौली टोल जोड्ने लखनदेही खोलामा पक्किलु निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४५८ धनकौल छुट्टीघाट देखि महिनाथपुर नहर-मलघटा हुदै धोबिनिया भगिरथ महतोको घरनजिकको कालोपत्रे सम्म सडक स्तारोनाति गर्ने कार्य- ६.५ कि.मि	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४९३ चक्रघटा गा.पा. वडा.नं. ५ पडरिया देखि ढंग्राखोला पटेर्वा हुदै सरगदिना सम्म कालोपत्रे	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.५५३३ मैनाथपुर-७, हरकठवा-६, हनुमान चौक, सिसौटिया सम्म सकडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.५५२१ सलेमपुर बागमती हिरापुर सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,५०
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.५५२० गोडैता ना.पा.को बकैनिया देखि सिसौटिया, जानकिनगर हुदै मधुवन सम्मको सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,६०
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.५५१८ प्रादेशिक सडक नियमित मर्मत सुधार कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४५०३ चक्रघटा गा.पा. वडा.नं. ३ झोलुंगेपुल देखि सुन्दरपुर बजार सम्म सडक कालोपत्रे कार्य सर्लाही	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४५०० सलेमपुर हिरापुर सडकमा ढंग्राखोलामा पुल निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४९८ कविलासी न.पा. १० सलेमपुर चमेलीमाई सम्म मा.वि. विधालय सम्म सडक कालोपत्रे कार्य सर्लाही	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४९५ बरहथवा न.पा. वडा.नं. ११ हिरापुर वैरैज देखि बसवरिया गा.पा. वडा नं.६ पोखरिया सम्म सडक कालोपत्रे कार्य सर्लाही	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४९४ बसबारिया गा.पा. वडा.नं. ४ गोनरवा देखि दियर हुदै हिरापुर बैरैज बसबारिया गा.पा. वडा.नं. ४	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४९२ कविलासी न.पा. १० सलेमपुर मेन चोक देखि अस्पताल सम्म नाला तथा सडक कालोपत्रे कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४५९ गोदैता न.पा.२ जनता आधारभूत विद्यालय देखि गोदैता न.पा.३ सिमरा वित्तीय समानिकरण र पिपनाथ हुँदै गोदैता न.पा-१ बहादुरपुर प्रहरी चौकी सम्म कालोपत्रे सडक-५ किलोमिटर		२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४९१ कविलासी न.पा. सलेमपुर हुदै सिरसिया सम्म सडक कालोपत्रे	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४८९ चक्रघटा गा.पा. वडा.नं. ९ खोरिया देखि गोयाही औरही हुदै कविलासी न.पा. १० पिरार चोक सम्म सडक कालोपत्रे कार्य सर्लाही	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४७३ पिपरनाथ र भटौलियाको बिचमा पर्ने सोरम नदीमा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४७२ गडहिया देखि रामनगर गा.पा. १ महादेव टोल जाने बाटोको मनुष्मारा खोलामा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४७० (सिमराटोल) को सांति खोलामा पुल निर्माण कार्य	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४६९ कविलासी न.पा.५ रनिया ढग्रा खोलामा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.४३७६ चिनी मिल (पदम सडक) - फुलवरिया - बसन्तपुर - हरिहरपुर - विर्ता - विरंजीवर्वा -२ मुडली - रविदास - बजारी	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४६५ नौकैल्वा देखि हुलाकी सडक जाने बाटोमा पर्ने सफा नदीमा पक्कि पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४६४ देउराली हुदै इधरपुर न.पा. १२ कालिन्जोर जोड्ने फुल्जोर खोलामा पक्कि पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४६० बसनिया खोला पुल निर्माण, भक्तिपुर-श्रीनगर सडक खण्ड	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.४४५६ बसवरिया गाउँपालिका वडा नं. ६ सहोडवादेखि मन टोल लौटक, पुरैनिया, पटोरिया टोल, गंगापुर हुँदै बरहथवा नगरपालिका वडा नं. ९ मुर्तिया सम्म	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.४४७९ जानकीटोल अश्वारी नहर बाटो तुलसीवर्वा बागमारी चोक मिर्जापूर सडक, पर्सा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.५५३७ मिठुअवा- बहादुरपुर स्तरोन्नती सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.३५०० जिरो माईल गौशाला बजार (महोत्तरी) फुलकाहा जयपुर हरिपुर्वा मलंगवा (सर्लाही) कालोपत्रे सडक	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.४४६८ जिल्ला महोत्तरी महोत्तरी गा.पा. वार्ड नं.६ गोनरपुरा गाउँ देखि जाउँख जाने औक्सी नदिमा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.४४६६ भलनी अध्यानपुर डोलाठी जाने सडकको औक्सी खोलामा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.४४६१ अकवान टोलको खहरे खोला (बर्दिबास न.पा.१२ जलेश्वर जाने हाइवेबाट पुर्व अकवान टोल जाने बाटोमा पुल)	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.४४१८ बर्दिबास न.पा.५ हाइवे देखि उत्तर बर्दिबास ५ नं. वडा कार्यालय सम्म सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२३,१३

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.३५२१ सम्सी गा.पा.४ गैढा देखि रामगोपालपुर न.पा. टिकुलिया बजार सम्म सडक स्तरोन्नति	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.३५२० कबिलाशा कठुधार सिहासनी शिवनगर सुन्दरपुर मगरथाना हुँदै कतरवा टोल सम्म	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.३५१९ सकरी बोर्डर हलखोरी एकडारा साँढा जाउखचौक गोनरपुरा गोरगामा बढिया	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.३५१८ पतौली सुगा सिमरदही प्रकौली सडक	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.३५०१ भंगहा न.पा.६ सग्रामपुर पुलदेखि भावानिगंज अगलेशेरा हुँदै बैरिया सम्म	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.३४९९ बर्दिबास न.पा. वडा. नं. १ तामांग टोल देखि रातमाता, भ्याग्गुते राइ मण्डल पिकनिक स्पोर्ट्स सम्म फेरी राइ मण्डल हुँदै व.नं.पा. वडा नं.३ को वडा कार्यालय सम्म	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.४४७५ समसी गा.पा. वडा नं.४ गैढा भेटपुर बैरगिया देखि रामगोपालपुर न.पा. देलाठी जोडने सडकखण्डमा पर्ने जंघा खोलामा पक्की पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.३४८० देउरी - तराही - भुतही - पातो - बथनाहा - चपेना - सिंगियोन - कट्टी	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.२३४२ मोतिसार फेटा बजार देखि बरैनिया पुल हुँदै विरगज सडक बारा पर्सा	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.४३३२ बारा महागढीमाड ७ तेलकुवा बनौली सडक स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.४३४४ रानीबास कंकालनी सडक बारा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.४३८७ प्रगतिनगरटोल देखि भवलर रमपुरवा अमाव पाथरा दउरवा हुँदै विपुनपुरवा सम्मको सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२८,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.४३९१ नरही चौक देखि बेतौना हुँदै अरनवा चौक सम्म सडक ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.४३९४ जि.उ.म.न.पा.१८ ओमशंकर चौक देखि मनरहवा स्कूल हुँदै क.उ.म.न.पा.२४ सखुड सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.४३९६ जितपुर सिमरा उ.म.न.पा.६ नगौल देखि रामवन मुसहरनियाइ जनहित समिति सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.४३९८ सिम्रौनगढ न पा झरौखर पोखरीको गेटदेखि पटेर्वा हुलाकि सडक सम्मको सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७४,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.४३९९ पिपरपाती देखि ललचनहा हुँदै रामनगर चौक बलघुसवा कुडवा हुँदै लंगडा चौक सम्म सडक ।पिपरपाती देखि ललचनहा हुँदै रामनगर चौक बलघुसवा कुडवा हुँदै लंगडा चौक सम्म सडक ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,७५
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.४४७४ सोनमा गा.पा.४ र ६ खेश्रवा कतरवा जाने सडक अन्तर्गत नासी खोलामा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.५५१८ प्रादेशिक सडक नियमित मर्मत सुधार कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.४४८० बी.म.न.पा. वडा नं. ३० लालपर्सामा रहेको ज्योतिपुल मन्दिर नजिकको पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.५५९३ महोत्तरी बद्रिवास न.पा.५ गढन्ता तल्लोबाटो ओरालो देखि चेरु सनिपेटी जाने बाटो स्तरउन्नती, वडा ५ टुटेथर महादेव झोरा RCC कल्भर्ट निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.४४८१ वीरगंज म.न.पा. वार्ड नं. ८,१५ र १६ लाई जोड्ने भानुचोकमा आकाश पुल (Sky Bridge) निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.४४८२ बगही र रतनपुरको बीचमा पर्ने भेडहा खोलामा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.५५२६ सप्तरी महादेवा गाउँपालिका वडा नं. -३ सोनरा जिता नदिमा पुल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.५६५१ महोत्तरी जिल्ला बर्दिवास न. पा. वडा नं. १ संगमटोल उत्तर वन सिमाना बाटो देखि दक्षिण मिन रहपालको घर हुदै दक्षिण खेम सुन्चौरीको घर सम्मको बाटो ढुङगा ग्रावल सहित पि पि सी ढलान बाटो निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.५६५० महोत्तरी क्षेत्र न. १ बर्दिवास न.पा. -१० खयरमारा अरुण डाडा कर्ण नगद (आन्तरिक स्रोत) बहादुर श्रेष्ठको घर देखी लालबहादुर श्रेष्ठ को घर सम्म RCC सडक ढलान	१,००,००	
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.५६४९ महोत्तरी क्षेत्र न. २ बलवा न.पा -८ परिकर्मा रोड देखि पश्चिम बाबा पोखरी को उत्तरवारी साइड हुदै बोधिमाईको स्थान सम्म सडकको स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.५६४३ महोत्तरी क्षेत्र न.२ बलवा न.पा. -३ अन्तर्गत कन्हैया युवा क्लव देखि कुटी गाछी सम्म नाला सहित बाटोको स्तरउन्नती, महोत्तरी क्षेत्र न.२ बलवा न.पा. -४ राज नारायण ठाकुरको घर देखि पुर्व पिपराठी रेल्वे स्टेशन जाने बाटोको स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.५६४२ महोत्तरी क्षेत्र न.२ बलवा न.पा -६ परिकर्मा रोड देखि पश्चिम नगेन्द्र यादव को घर हुदै हरेन्द्र यादव को घर सम्म र दक्षिन हुदै राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय सम्म बाटोको स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.५६४० महोत्तरी क्षेत्र न.२ बलवा न.पा -८ परिकर्मा सडक देखि पुर्व हुदै बलिराम यादवको घर सम्म नाला निर्माण तथा धमौरा सडक हुदै लेउरी जाने बाटो सम्म स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.५५९४ महोत्तरी भंगहा न.पा.६ मेघनाथ गोरहना संग्रामपुर श्रीनगर विसमरपुर सम्मको बाटो कालोपत्रे, हतिसर्वा मदनपट्टी करुणा सम्मको बाटो कालोपत्र, गढीमाइको बाउन्डी बाल तथा गेट निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.५५९२ महोत्तरी जलेश्वर न.पा.९ ब्रह्मथान देखि भकलु बाबाको मन्दिर सम्म सडक PCC ढलान, वडा नं.९ को पुर्णी पोखरी अन्तर्गत घाट निर्माण तथा सौन्दर्यकरण, वडा नं.२ भट्टि पोखरी जलेश्वर पुर्वाधार अफिस अगाडी पक्की घाट तथा सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.५५४७ रातो नदी सडक पुल, साविक मेघनाथ गोरहना र हथिसर्वा गा.वि.स. महोत्तरी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३१,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.५५७४ महोत्तरी औरही न.पा. ६ बैरिया मूल सडकमा नाला निर्माण र औरही न.पा. ३ गोनौर रायको खेत देखि हरिदेव रायको खेत सम्म बाटो स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.५५७३ महोत्तरी सोनमा गा.पा. १ सोनमा बजार स्तरउन्नति, सोनमा गा.पा. २ तरहारी टोलमा कलभट निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.५५७२ महोत्तरी सोनमा गा.पा. ४ गुलरिया देखि मगरथाना सडक कालोपत्रे र वडा नं. ६ कत्रिस्थानको घेराबेरा	वित्तीय समानिकरण	२,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.५५७१ महोत्तरी रामगोपालपुर न.पा. २ सडक स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.५५७० महोत्तरी रामगोपालपुर न.पा. १ बसविट्टी उच्च मा.वि. को पर्खाल निर्माण वडा नं. १ नाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.५५६९ जिल्ला महोत्तरी बर्दिबास न.पा. ८ मा भन्सीचोकबाट विजयवस्ति पृतनागेट हुँदै हनुमान चोकसम्म बाटो कालोपत्रे गर्ने कार्य, लोहारपट्टी न.पा. ३ मा लक्ष्मी टोलको पुलकित बाबा सामुदायिक भवनको स्तरोन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.५५६७ जिल्ला महोत्तरी बर्दिबास न.पा. १ मा नागदेव यादवको घरदेखि पश्चिम हातिमारा खोलासम्म नालासहित सडक निर्माण कार्य, बर्दिबास न.पा. ३ मा महेन्द्र राजमार्गदेखि विवेक यादवको घरसम्म सडक स्तरोन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.५५५१ भालुवाही खोला पुल, पर्सा लगायत निर्माणाधिन सडकमा छुट भएका पुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.५५४९ जलेश्वर नं.पा. वडा नं.१ र ७ बेलाको बिचमा रातो नदीमा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.५५४८ गौशाला देखि कान्ति बजार जाने सडक ढोलन खोलामा पुल निर्माण गौशाला न.पा. ११,१२	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.५५३५ खैर्वा- रामनगर- रामवन- गोडैता सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.५५९५ सर्लाही धनकौल गा.पा. राम अयोध्याको घर देखी सोगारथ सिंहको घर हुँदै राम पुकार रायको घर सम्म बाटो ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.५५३९ सिसौट बजार बोडर बलरा गरहिया सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६१७ रौतहट कटहरिया नपा ८ अन्तर्गत पोखरिया देखि बलुवा जाने बाटो सम्म सडक स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६२६ रौतहट गढीमाई न.पा.७ बागमती बाँधदेखी विरनगरा हुँदै गरुडासम्म सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६२५ रौतहट चन्द्रपुर न.पा.४ देउराली चौकदेखि सत्यनारायण भगतको घर हुँदै हाइवेसम्म सडक तथा नाला निर्माण	वित्तीय समानिकरण	३,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६२४ रौतहट गढीमाई न.पा. देखी समनपुरसम्म रजईया सडक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६२३ रौतहट जिल्ला यमुनामाई गा.पा. ३ विभिन्न सडक स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६२२ चन्द्रपुर-२ मा सडक स्तरउन्नती	वित्तीय समानिकरण	३,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६२१ चन्द्रपुर-९ मा सडक स्तरउन्नती	वित्तीय समानिकरण	३,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६२० वृन्दावन-१ मा सडक स्तरउन्नती	वित्तीय समानिकरण	३,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६१९ रौतहट कटहरिया नपा १ अन्तर्गत भसेढवा देखि रगेदीचौक जाने बाटो सम्म सडक स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६१८ रौतहट कटहरिया न पा ४ मा बाटो स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६१६ रौतहट कटहरिया न.पा.४ मेयद राय को घर देखि हरसाहा बाटो सम्म स्तर उन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६२२ रौतहट जिल्ला बैधिमाई न.प. ४ मा सडक स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६१५ रौतहट मौलापुर न.पा. विभिन्न सडक ढलान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६१४ रौतहट मौलापुर न.पा. ९ सोनर निया मा.वि. देखि नेवा जाने सडक स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६१३ रौतहट मौलापुर न.पा. ९ सोनर निया मा.वि. देखि नेवा जाने सडक स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६१२ कटहरिया न.पा. १ मा भसेडवामा सडक स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६११ देवाही गोनाही नपा ५ रौतहट बडका पिपरा टोलमा ट्रान्सफर्म देखि भुटा दासको घर सम्म सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६१० फतुवा विजयपुर न.पा. ११ गर्जा देखि बोटवा राँगी सम्म सडक स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६०९ फतुवा विजयपुर नपा ७, रौतहट फतुवा डुमरिया, रामदासी सम्म सडक स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६०८ रौतहट माधव नारायण न.पा. देखी सुकदेव चौक हुँदै पिपरा बजार सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६०७ रौतहट गौर न.पा. विभिन्न सडक स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६२७ रौतहट गढीमाई न. पा. ३ मा सडक स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६२९ रौतहट कटहरिया न.पा वडा ४ मा बहादुरपुर बाटो ढलान, कृषि बाटो निर्माण, वडा ४ बकिल कुशवाहाको घरदेखि पोखरीसम्म नाला निर्माण र कटहरिया नपा विर्ती ३ बाटो ढलान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५५९७ रौतहट गुजरा न.पा. २ ब्रहमतोल देखि मैदा जाने बाट सडक ढलान, वडा नं. २ मैदा स्कुल देखि हासि खोला सम्म नाला निर्माण, वडा नं. ३ रविमाझीको घर देखि सानो पुल सम्म सडक ढलान, वडा नं. ३ शिवशकर माझिको घर देखि दिलमायाको घर सम्म सडक स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.४३१९ वि.न.प वडा नं.३२ स्थित हिमाल अक्सिजन गेट देखि चोरनी, लक्ष्मीपुर, परसवा, सोलाखपुर हुँदै टेढा मन्दिर सम्म जाने बाटो	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.३४८२ गौडा-सारस्वोर-मधुवन-बलानपट्टी-बलानबिहुल गा.पा. कार्यालय-गौडा-बलानपट्टी	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.४२८५ इनरुवा कुनौली सडक सप्तरी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.४२८६ सप्तरी तिलाठी कोइलाडी सडेपारदेखि कुशहा सडक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.४२८७ छिन्नमस्ता २ रमपुरादेखि छिन्नमस्ता ३ महुवा जाने सडक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.४२८८ सप्तरी छिन्नमस्ता कुपही लोखरम सडक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.४२९० शम्भुनाथ गाईघाट सडक, सप्तरी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.४३१४ धोरे पकहा पोखरीया	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.४३१५ ठोरी गा.पा.५ बाघ मोर्चा खोला पुलबाट पूर्व सुवर्णपुर डाडा चोक हुँदै गम्हरीया टोल महादेवपट्टी चोक सम्मको सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,५६
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.४३१६ सबैठवा गाउँ देखि भेडीहारी, हरिहरपुर हुँदै गण्डक नहर सम्म	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.४३२५ पर्सा १(ख) भित्रका शहरी सडकहरुको स्तरोन्नति	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६३० रौतहट कटहरिया न.पा. ४ मा रामदयाल महतो ग्वासदेखि नया बाटो ढलान निर्माण, कटहरिया न.पा. ४ को विभिन्न बाटो स्तरोन्नति, कटहरिया वडा ४ देखि बलुवा बिर्ती बडेरवा कटहरिया नहर रिंग रोड सडक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.३४७९ पौवा (रुपनी रोड)-बसबिट्टी मुसहरनिया-कोलहट्टा-मलेठ(पौवा-मलेठ)	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.३४७८ सिंग्योन - खाडो नदी (Hulaki)	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.४२९४ साविक सितापुर गा.वि.स. वडा नं ८ र ९ को बिचमा गैहरी नदिमा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.३४७७ सखडा-महुवा-मोहनपुर-रामपुरा	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.८.४३ Lal Bakaiya Khola Suspension Bridge	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.८.४२ Bagmati Nadi Multispan Suspension Bridge	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६६२ रौतहट गौर न.पा. -५ मा बरहवा पुल देखि नरहा सडक हुदै सिया प्यालेस होटल सम्म बाटो स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६६१ रौतहट देवाही गोनाही न.पा. -८ मा मलान्चोक देखि बालुवा जाने सडक कालो पत्रे कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६५९ रौतहट माधवनारायण न.पा -५ मिठुअवा वडा कार्यालय देखि पछिम जाने सडक स्तर उन्ती कार्य, रौतहट माधवनारायण न.पा -५ मिठुअवा अन्तर्गतमा विभिन्न सडक स्तरउन्ती तथा माधोपुर जाने सडक ढलान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६५४ रौतहट कटहरिया न.पा वडा न ५ मा बृजकिशोर साहको घर देखि नाला तथा बाटो स्तरोन्नति, कटहरिया न.पा ५ दिपक दुबेको घर देखि छुबिलाल घर सम्म नाला निर्माणसहित बाटो स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६०६ रौतहट जिल्ला राजदेवी न.पा. १ विभिन्न सडक स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५५९६ रौतहट गुजरा न.पा.१ रमिन्द्र बन्डाको फार्म देखि छठ घाट सम्म बाटो ढलान, वडा नं. १ बुटन चौधरीको घर सम्म नाला निर्माण, वडा नं.३ सिमरा स्कुल देखि ब्रह्मबाबा हुदै चर्च सम्म सडक ढलान, वडा नं. ३ सिमरा वडा कार्यालय देखि मुसहर टोल सम्म सडक ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.५५४३ बरहथवा न.पा. ९ गुम्बा चौक देखि बरहथवा न.पा. १० किशनपुर पोखरी सम्म सडक निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३८,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.४३४७ धोरे - बोर्डर - हसवा - रानीगंज - लखनपुर हुलाकी सम्म	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.१.४७० विरेन्द्र राजमार्गको भेडियाही देखि राजपुर तुलसी सरुअठा हुदै झुन्खुन्वा विरेन्द्र राज मार्ग सम्म	वित्तीय समानिकरण	२,००,२५
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.१.११३ रौतहट दिवाही गोनाही न. पा. देवाही देखि माधवनारायण न.पा. को दिपही गाउँको कामदेही नदीमा पुल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.१.४९५ इटियाही चिलझपटी फुलवरिया सडक आवधिक मर्मत कार्य, बारा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९९,५०
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.४२९५ ह.क.न.पा. वडा नं ११ बहुरी यादवको घर देखि पश्चिम महुली खोलामा पक्की पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.४२९६ महादेवा गापा वडा नं २ र ६ जोडने लौंगि टोल नजिक जिता खोलामा पुल	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.४२९७ सुकदेव यादवको घर नजिक जिता नदिमा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.४३२९ डाकैला - बहुअरी - चैनपुर - एकटाँगा हुँदै बागवाना कोइलाभार मन्दिर सम्म	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.४३३३ विरगंज म.न.पा वडा नं.२६ अठराहा चौक देखि अठराहा छठघाट हुँदै सिसिपाडी बैरिया सम्म	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.४३३९ भैराटार - विश्रामपुरबाट महुवन एकडारवा - लखनपुर-बलुवा हुँदै कटैया सडक	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.४३७५ शंकर सरैया - सखवानिया-हरैया - लाटोमाई सेड्वा जितपुर सडक	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.१.४७२ माधवनारायण न.पा. रजवडा देखि मिठुअवा, खेसरहिया हुँदै सुकदेव चौक पिपरा बजार सडक	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.१.५०३ कलैया - मलाही सडक स्तरोन्नती कार्य, बारा ।	वित्तीय समानिकरण	४,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.४२९८ सप्तरी शम्भुनाथ नपा वडा नं ३ र ४ को बीचमा पर्ने मुसान सरदारको झवरी नजिक कजरा नदिमा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.१.५०७ नगवा विश्रामपुर मुसहर्वा कान्तिपुर बरैनिया छतवा खेखरिया सडक आवधिक मर्मत कार्य, बारा ।	वित्तीय समानिकरण	२,३७,५०
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.५६६० सर्लाही बसवरिया गा.पा.१ राम विद्यास रायको घर देखि मनफुल साहको घर हुँदै छुर्की बाँध सम्म सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.५६५८ सर्लाही क्षेत्र नं.३ बागमती न.पा.४ मा नगरटोल विध्वकर्मा टोल देखि कोइरी टोल सम्म सडक कालोपत्रे	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.५६५७ सर्लाही क्षेत्र नं.३ कैविलाशी न.पा. ४ मा हेमपुर टोला पोखरी देखि नदि सम्म कालोपत्रे सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.५६५६ सर्लाही क्षेत्र नं.१ लालबन्दी न.पा.१४ मा मटरदोभान देखि चुरे सम्म ५ किलो मिटर सडक स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.४४०३ भलुही चौक देखि भरबलिया -विजबलिया-गण्डक नहर हुँदै बरैनिया सम्म सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.५५५१ भालुवाही खोला पुल, पर्सा लगायत निर्माणाधिन सडकमा छुट भएका पुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.१.४७१ राजपुर डमार पानिंटकी कुडिया पुल डुमरीया लतमरी बोर्डर (मठिया बजार-लतमरी बोर्डर)	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.१.४७३ कालो पत्रे मौलापुर न.पा.को सिमानामा पर्ने बाँधिमाई मन्दिर देखि ईनर्वा मटिर्वा हुँदै ईनरवारी जिउताही ब्रहमबाबाको मन्दिर सम्म कालो पत्रे	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५५५१ भालुवाही खोला पुल, पर्सा लगायत निर्माणाधिन सडकमा छुट भएका पुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.४३८३ गरुडा न.पा. १ जयनगर मानपुर विचमा झाँझ पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५५५० यमुनामाइ गा.पा. र दुर्गा भगवती गा.पा. जोडने सरुवठा पचरुखी झाँझ नदीमा पूल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५५१८ प्रादेशिक सडक नियमित मर्मत सुधार कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.४५०७ गुजरा नपा वडा नं ५ स्थित लक्ष्मीपुर इट्टा भट्टा देखि वडा नं ६ खतवैया जोडने गुजरा खोलामा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.४५०६ यमुनामाई गा.पा. वार्ड नं ३ राजपुर तुलसी मलहनिया जोडने नदीमा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.४३९३ बृन्दावन न.पा. वडा नं ६ चमनपुर मदर्स टोल लोहिनिया खोलामा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.४३९० फुलवारी हर्दिया खोलामा पुल निर्माण चन्द्रपुर नपा २	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.४३८८ गरुडा न.पा. ७ जिगंडीया पिपरिया रोडमा हरिहर यादव पुल निर्माण कार्य	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.४३८५ देवाही गोनाही वडा नं १ बजार टोल करुनिया छठघाट निर रहेको कामदेही खोलामा ५० मिटर लम्बाईको RCC पुल निर्माण कार्य	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.४३८४ राजपुर न.पा. वडा नं ७ स्थित ईशनाथ न.पा. ९ जोडने भकुवा खोलामा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.३९८ रौतहट माधवनारायण न.पा. लौकाहा गाउँ देखी मिठुअवा गाउँको विचमा डोरी नदीमा पुल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.१.४७४ हर्षाहा - बक्तौरा - रंगपुर - बलुवा - कनकपुर - लक्ष्मीपुर - बेदौली हर्षाहा रिंगरोड (हर्षाहा - बक्तौरा)	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,ससरी ससरी	३११५१	११.४.७.३४७६ अर्जी-त्रिकौल-पिप्राहाई हुलाकी (अर्जी-पिप्राही)	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,ससरी ससरी	३११५१	११.४.७.३४७५ अग्निसाइर गा.पा. भवन MRM -इटहरवा-कमलपुर-दिघवा-राजविराज (अग्निसाइर गा.पा. -राजविराज न.पा.-१)	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,ससरी ससरी	३११५१	११.४.७.१४४१ जिता खोला पुल निर्माण , तिलाठी कोईलाडी गा. पा.	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.१.४९९ गण्डक (दमार चोक)-इशनाथ सडक स्तरोन्नती कार्य, रौतहट ।	वित्तीय समानिकरण	२,२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.१.४९६ बन्जरहा औरइया राजपुर फरहदवा परोहा बौधा सडक आवधिक मर्मत कार्य, रौतहट ।	वित्तीय समानिकरण	२,१५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.१.४८९ च्यूटाहा-मौलापुर-जयनगर-सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.१.४८८ निजगढ पतौरा बंकुल गौर सडक रौतहट	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.१.४७७ मलाही टोल बजार देखि पर्साटोल मदनपुर हुदै बागमती बाँध सम्म	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.१.४७६ बृन्दावन न. पा. ३ विश्रामपुर रजैया सडक देखि मुहुअवा, नरकटिया हुदै हर्दिया स्कुल सम्म सडक	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.१.४७५ कटहरिया - बडेर्वा - जंगलसहिया - सिमरी - धनसर सडक	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.४४०१ खपरताता-कुक्रुभुका-गम्हरिया-जोतपुर सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,ससरी ससरी	३११५१	११.४.७.३४८१ कुशाहा MRM-पटेरवा-बेल्ही बोर्डर (कुशाहा बेल्ही बोर्डर)	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.४४०५ कोल्भी खैरा परसौना जैतापुर सिमरा सडक	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४३६० इटहर्वा स्थान देखि प्रकाशगिरी को पोखरीको उतरवारी डिल हुदै धनौजीलखौरीपूर्व सुगराहीपोखरी बैदेही टोल स्टेशन सम्म सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४३६८ विर्ता गाउँ स्थित परिक्रमा सडकदेखि सिमरापट्टि पचाहर्वा बफै हुदै तिनकोरिया चौक हुलाकी राजमार्गसम्म पक्कि सडक	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४३६७ विशरभोरा धवौली एकराही ठाडी महिनाथपुरनिकास बोर्डरसम्म सडक	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४३६६ महेन्द्र राजमार्ग मालटोल हरिपुरदेखि पर्वता परिक्रमा सडक हुँदै भुतही वित्तीय समानिकरण पुरान्दाहासम्मको सडक		२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४३६५ भरतपुर-स्कूल-गौरीपुर बजार-सिक्रियाही सम्म सडक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४३६४ मोरहा पूल देखी मधुकरही पछुवारिटोल कालोपत्रे सडक सम्म र झिटकहिया हुँदै बिक्रमपुर कपटौल रेल्वे स्टेसन सम्म	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४३६३ बटेश्वर गा.पा.१ रामखेलावन महतोको घर हुँदै लवकुश चौक मिथिला नगद (आन्तरिक स्रोत)		१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४३६२ जमुनिया-बननिया-हारसर सम्म सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४३६१ जनकपुर उ.मा. न. पा. वडा नं १६ शहीदमार्ग जाने सडक देखि दक्षिण कपिलेश्वर हुँदै बुढियामाई मन्दिर बभनगामा स्कूल देखी वडा नं. २५ को अस्पताल हुँदै ब्रम्हस्थान देखि पूर्व बहुअर्वा जाने सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४३५९ हरिने देखि कठाल हुँदै खजुरी रेल्वे स्टेसन सम्म सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४३७० लोहना बसहिया बिन्धी सडक	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४३५८ धनुषाधाम सबैला—१२ रघुनाथपुर हुँदै कमलानदीको सीताघाट र सिरहाजिल्लाको मरेवा सडक खण्ड अन्तरगतधनुषाधाम देखि सबैला न.पा. १२ रघुनाथपुर सम्मसडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५५६३ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. २५ सिसहनिया कडिया नदीमा र कलैया वडा - ११ घोघलडिया भुलावा नदीमा तथा फेटा गा.पा. - ७ कुकरभुका कडिया नदीमा कल्भर्ट निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५५६४ बारा फेटा गा.पा. वडा नं. ५ जोतपुर खरतुल्ला मिया को घर देखि मोक्तम हुँदै इदगाह सम्म सडक र फेटा गा.पा. वडा नं. ७ कुकरभुका टोलमा रघुनाथ साह को घर देखि छठी घाट सम्म तथा अछैलाल पटेलको घर देखि हरिन्दर पटेलको घर सम्म सडक स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५५६५ बारा फेटा गा.पा. वडा नं. ६ पुरैनिया अनवार मिया को खेत देखि सुखाडी मिया को घर सम्म र कादिर देवान को घर देखि मदर्सा सम्म सडक तथा फेटा गा.पा. वडा नं. ७ दाउद मिया को घर देखि नहर सम्म र रेयाज मिया को घर देखि कत्रिस्तान सम्म सडक स्तरउन्नति	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५५६६ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. १३ खानेपानी ट्यांकी देखि बलिरामपुर, पिप्रडाढी, भावरा हुँदै बघवन हुलाकी रोड सम्म सडक स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५५७७ कलैया- १७ ब्रम्हपुरी बंजरिया हुँदै सुराही जाने सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५५७९ बारा कलैया वडा-३ गंगापुर फुलवारीयाको कोन देखि कलैया २३ संसारी माई हुँदै बान्गरी खोलाको पुला सम्म सडक निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५६०० सिमौनगढ ८ बिरेन्द्रको घर देखि शम्भुको घर सम्मको सडक निर्माण, महँगी साहको घरदेखि कृष्णको घर सम्मको सडक तथा नाला निर्माण फेटा-७, स्वास्थ्य चौकी देखि गेडहा महिलाको रुख सम्मको सडक करैयामाई-५, कलैया -२२ मदिलवा मदर्सा सडक स्तरोन्नति कार्य,	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४३६९ हाँसपट्टिदेखि बैरिया हुँदै भारत बोर्डरसम्म सडक	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४३७१ विसपिट्टी वाटिका चौकदेखि तपनपुर हुँदै दोहरसम्मको सडक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बारा बारा	३११५१	११.४.७.५६४४ बारा क्षेत्र नं. २ - कैरैयामाई गा.पा ५ तैतरिया स्कुल देखि ढोडीया हुदै पिपरा बजारको उत्तरी कोल्हवी ६ को सिमाना सम्म कालोपत्रे, बारा क्षेत्र नं. ३ रिलाईन्स सुगर मिल देखि पिपरिया गाउँ हुदै फत्तेपुर सम्मको सडक स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.५५१२ विमला नदी पुल, धनुषा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.५६३६ धनुषा क्षेत्र न.४ लक्ष्मीनिया गा.पा.-५ माईजन पोखरी देखि महारा टोल हुदै कृषि अनुसन्धान धान बाली सम्म पक्की नाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.५५९९ ज.उ.म.ना.-१६ कृष्ण नगर यदुकोहा हुलाकी राजमार्गको किसुन साहको भवन देखि दक्षिण तर्फको बाटो गिता देवीको घर हुदै रेलवे लाईन सम्म नाला तथा सडक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.५५९९ धनुषा, श्री क्षीरेश्वरनाथ नगरपालिका वार्ड नं. ८ दिगम्बरपुरको सडकमा RCC ढलान नाला निर्माण, क्षीरेश्वरनाथ नगरपालिका वार्ड नं. ८ विमलेश महतोको घरदेखि संजिव महतोको घरसम्म PCC ढलान, श्री क्षीरेश्वरनाथ नगरपालिका वार्ड नं. ८ देखि महेन्द्रनगर जाने बीच बाटोमा जलाद खोलाको मिल्मा कलभर्ट निर्माण,	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.५५८७ जिल्ला धनुषा जनकपुरधाम उ.म.न.पा. २२ मा हरि नारायण ठाकुरको घरदेखि धनुषा र महोत्तरी जिल्लाको सिमाना जोड्ने रोडहया पोखरीसम्म बाटो स्तरोन्नति कार्य, जनकपुरधाम उ.म.न.पा. ९ मा विभिन्न सडक स्तरोन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.५५८६ जिल्ला धनुषा जनकपुरधाम वडा १ मा मुसरी टोल मेनरोडदेखि कुश यादवको घरसम्म सडक स्तरोन्नति, वडा ८ मा गिरीको घरदेखि पश्चिम जानेबाटो ढलान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.५५८० जिल्ला धनुषा जनकपुरधाम उ. म. न. पा. १९ मा वडा कार्यालय भवन निर्माण, थुमौनाको समसानमा मन्दिरको स्तरोन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.५५७८ जिल्ला धनुषा मिथिला बिहारी न. पा. ६ र ८ मा विभिन्न सडक स्तरोन्नति कार्य, मिथिला बिहारी न. पा. ७ मा स्वास्थ्य चौकीभन्दा पश्चिम रामबाबु साहको जग्गा नजिक कल्भर्ट निर्माण, लक्ष्मीनिया गा. पा. ५ मा विभिन्न सडक स्तरोन्नति, लक्ष्मीनिया गा. पा. ६ मा हरदिनाथ नहरमा कलभर्ट निर्माणसहित गुलरिया गाछी र बगेवा जोड्ने बाटो स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.५५१८ प्रादेशिक सडक नियमित मर्मत सुधार कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४४०४ सौतिनिया खोलामा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४३७२ ढल्केवर शिवनगर बटेश्वर सडक	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४४०२ पुल निर्माण कार्य (लक्ष्मीनिया गापा ३)	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४४०० पुल निर्माण कार्य (बसहिया)	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४३९७ सिमरा नदीमा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४३९५ जमुनि नदिमा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४३९२ कमला सर्विनदीमा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४३८९ बलुवा खोला पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४३८६ निमाने खोलामा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४३७४ जलाद खोला मल्टिसेल बक्स ब्रिज जनकपुरधाम उ.म.न.पा.१९ किशोरी साहको घर नजिक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.४४०६ सिमौनगढ बजार नयका टोल रामनगर चरमोहना पसुरामपुर सम्म	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५६०१ प्रसौनी-१ धर्मेन्द्र साहको घरदेखि बैंगरी खोला सम्म नाला निर्माण, मझरीया मेनरोड देखि थलही नदी सम्मको सडक, धुरहा जाने बाटो निर्माण देवताल -५,देवताल ३ ईनरदेव मा.वि. देखि झिटकहिया नहर जोड्ने बाटो,मझरीया मेनरोड देखि थलही नदी सम्मको सडक बारा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५६४६ बारा क्षेत्र नं. ४ परवानीपुर गा.पा १ राजेश यादवको घर देखि प्रदिप यादवको घर सम्म र कलैया उप.म.न.पा १८ मोतिसर देखि पतौरा सम्म सडक स्तरउन्नती, बारा क्षेत्र न.४ जितपुर सिमरा उ.प.म.न.पा -१२ जोगानी चोक देखि रजैया सडक जोड्ने बाटो स्तरउन्नती र नाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.५६६६ जिल्ला धनुषा सबैला न.पा. वडा नं. ५ मखनाहा देखी मगुराहा हुँदै सरसा माई थान सम्म सडक स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.७.४३५२ सिरहाको अर्नामा गापा वडा नं ५ किष्णपुर वेलदरही सहजा नदीमा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.७.३४८५ औरही गा पा हुलाकि सडक प्रहरी चौकीको नहर हुँदै पिपरा-दहिपौडि सम्म सडक	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.७.३४८७ गोलबजार वडानं. १० अशोक गाछी देखि कदिमा टोल हुँदै भाइजी टोल बलकावा हुँदै देवीपुर सम्म	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.७.३४८९ मिर्चैया बजार-कुथनमा-सिकरौन-भेरिया-रम्पुरा सम्म सडक	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.७.४३१७ न.पा. सिरहा २२ को औरहा तारापट्टी लक्ष्मीनिया हुलाकी सम्मको सडक	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.७.४३२२ दुर्गापुर विश्वकर्मा चौक -मोथियाही- कसहा - गरमै सरे आम्बास सम्म सडक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.७.४३२७ सिरहा न पा १८ जमुवाटोलको रामजानकी मन्दिर देखी सिरहा १९ को सन्हुँटाको पश्चिम चौक हुँदै आ.वि.हकपारा ७ वडा नं. २२ सम्म सडक	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.७.४३३० कल्याणपुर न पा ५ को निर्दना कमला बाँध देखी सुरु हुँदै डरौल -महुलिया हुँदै मझाउँको पूर्व टोल पेट्रोल पम्प को कल्याणपुर उत्तर छेउ सम्म सडक	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.७.४३५० सिरहाको लहान न.पा. १५ मोहनपुर र स्नोटिया टोलका बिचमा मुतनी खोलामा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.७.४३५३ सिरहाको धनगढीमाई नपा १४ खुट्टी खोलामा सोमबारे बजार नजिक पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.७.३४८३ लहान न पा ९ को खुट्टी नदीको पुल देखी पन्चावटी राजदेवी थान हुँदै वेतहा सम्म सडक	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.७.४३५४ सिरहाको गोलबजार नपा ८ साविक चन्द्रलालपुर वडा नं ८ र ६ को बिच मैनावती खोलामा पक्की पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.७.४३५५ सिरहाको सिरहा न.पा. वडा नं. २१ मलियाटोल स्थित हकराही नदिमा पक्की पूल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.७.४३५६ सिरहाको मिर्चैया न.पा. ११ घुर्मी देखि सिमरटोकी जोड्ने सडकमा पक्की पुल निर्माण घुर्मी नदी (मिरचैया ११)	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.७.४३५७ सिरहाको विष्णुपुर गा.पा. ४ बथान टोल र कल्याणपुर न.पा. १ अर्नामा विचको कटनिया नदिमा पक्की पुल निर्माण (उसरहा पोखरी)	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.७.५५१८ प्रादेशिक सडक नियमित मर्मत सुधार कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.७.५५१९ सिरहाको लक्ष्मीपुर पतारी गा.पा. वडा नं. ३/५ हरिनगर-खरकियाहि कटनिया नदिमा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.७.५५२२ सिरहा गोलबजार नपा ५ कालिका चौक गुलाब साहको घर देखि मगर टोल, असनपुर, दुर्गापुर, बलिह, लरहनहा सलहेस मार्ग सम्म सडक स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.७.५५५१ भालुवाही खोला पुल, पर्सा लगायत निर्माणाधिन सडकमा छुट भएका पुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.७.५६३९ सिरहा क्षेत्र नं. ३ सिरहा न.पा.-७ मा मेन सडक देखि सलहेस मन्दिरको बाटो हुदै ओम शान्तिको बाटोमा RCC र दुवै तिर नाला निर्माण, सिरहा क्षेत्र नं. -१ लहान वडा नं. २१ मोतीपुर देखि मिरजापुर सम्म सडक स्तर उन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.७.३४८४ पतारी पोखरी-सितापुर-कल्याणपुर-सोठिआईन-खैरबोना-कल्याणपुर-ठाढि सडक	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.७.३४५ सिरहाको गागन नदि कमलपुरमा पूल निर्माण ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५६४७ बारा क्षेत्र नं.४ जितपुर सिमरा उ.प.म.न.पा -१२ पिपरा र श्रीपुरको विचमा बग्ने बाल्गंगा खोलामा पुल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५६७२ बारा जिल्ला परवानिपुर-५ कलैया रोड कृष्ण कलवारको घरदेखि न्युरो हस्पिटलसम्म नाला निर्माण, परवानिपुर-५ नौतन टोल महेश साहको घरदेखि विघ्ननाथ साहको घरसम्म बाटो ढलान तथा नाला निर्माण र सिम्रौनगढ न.पा.-३ किसुनपुर मस्जिद स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५६४८ बारा क्षेत्र नं. १ बारागढी ३ मुर्क बरेवा विच जमुनी नदिमा पक्की पुल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.२.३६९ सबैला न पा ११ इनर्वाको बलुवा खोला देखि पश्चिम राम्री खोला रमैल सडक स्तरोन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३३,५९
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.२.३६८ सबैला न पा ११ इनर्वा भंगिया पोखरी देखि पुस्तकालय हुदै उत्तर यक्ष स्थल हुदै धनुषा सडक स्तरोन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४७,९९
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.२.३६७ जनकपुर १६ बिन्देश्वर मण्डलको घर देखि सनउल्ला साफीको घर सम्म सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,६८
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.१.५१८ सुगानिकास देखि धनुषा पथ सम्मको सडक स्तरोन्नति तथा कालोपत्रे	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७,३१
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.१.५१७ यदुकुहा सखुवा मडान बल्हा कठाल सडक धनुषा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.१.५०१ मनहरपुर (शहीद मार्ग) बकचौरा हंसपुर खरियानी सिमरारी सडक स्तरोन्नती कार्य, धनुषा ।	वित्तीय समानिकरण	२,६५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५६६९ बारा जितपुर सिमरा उ.म.न.पा. -२ मा गंगा देवी घिमिरेको घर देखि जगनाथ लम्सालको घर सम्म सडक स्तर उन्नती, बारा जितपुर सिमरा उ.म.न.पा. -१० मा बेहरा मठ देखि राजकुमार यादवको जग्गा सम्म सडक स्तरउन्नती बारा जितपुर सिमरा उ.म.न.पा. -२ अग्नी शर्मा को घर देखि प्रेम पौडेल को घर सम्म सडक स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.४३१० सिसिया बोडर डाईपोर्ट अठराहा सुगौली बिर्ता अपौनी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.७.१४३० सिरहाको बरियापट्टी त्रिशुली नदी बलुवा र श्रीपुरको बिचमा पुल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.४३०९ रामपुर गण्डक नहर देखि बहुअर्वा पचरुखी हुँदै हरपुर सम्म सडक ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.४३०८ विरगंज लक्ष्मनवा भिस्वा नागवा ईनर्वा क्षेत्रको सडकहरु	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.१.४९४ सिरहा- सुखिपुर सडक आवधिक मर्मत कार्य, सिरहा ।	वित्तीय समानिकरण	२,३२,५०
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.१.५१४ सिरहा (हुलाकी सडक) कजरा-कदमाहा-सिस्वा-खरौकियाही-चंचवर-लक्ष्मीपुर पतारी गा.पा. सडक स्तरोन्नती कार्य, सिरहा ।	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.४३०६ वि.म.न.पा.३२ परसवा क्रियास्रोतपूल देखी जनता सडक रामजानकी मन्दिर हुँदै रामवण सम्मको सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.१.५१५ खाडो खोला (राजविराज-भारदह खण्ड)-तिलाठी कोइलाडी सडक स्तरोन्नती कार्य, सप्तरी । matching fund	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.१.५०२ थरुहट सडक स्तरोन्नती कार्य, पर्सा ।	वित्तीय समानिकरण	३,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.१.५०५ आत्मराम सडक आवधिक मर्मत कार्य, पर्सा ।	वित्तीय समानिकरण	२,७२,५०
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.१.५०९ जनता सडक आवधिक मर्मत कार्य, पर्सा ।	वित्तीय समानिकरण	१,८०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.५६६५ जिल्ला धनुषा कमला न.पा. ३ मा नगरपालिकाको कार्यालयदेखि पर्सा हुँदै मंगराहासम्म कलोपत्रे सडक निर्माण कार्य, विदेह न.पा. ३ चुल्हाई साफीको घर देखि दक्षिण भैरव थान सम्म सडक स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.४३७३ धनुषाको जनकपुरधाम उ.म.न.पा. १ दशरथ साहको इट्टा भट्टा जाने सडक जलाद नदिमा पुल निर्माण ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.५६७० धनुषा क्षेत्र न.१ लल्लिया गाउ देखि उतिमपुर हुँदै मिथिलेधर गाउ सम्म सडक ढलान, जिल्ला धनुषा औरही गा.पा.-१ पौडेश्वरमा अधुरो कुनाई बाबा भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.४४८७ ठुलो सढी र ठुलो कोढौलीको बिचमा हडडी खोलामा पक्की पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५५६१ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. १३ बलिरामपुर रुपनारायण पटेल को घर देखि दक्षिण जाने सडक र कलैया वडा नं. १२ धर्मनगर रामअजोध्या यादव को खेत देखि चौहट्टी हुदै तुलसी भगत को घर सम्म सडक स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.५६६७ सप्तरी, सुरंगा न.पा. ५ को कुसहा मा.वि. कलभर्टवाट पश्चिम उत्तर राजमार्ग देखि नगरपालिका प्रशासनिक भवन जाने सडक स्तरोन्नति, सुरंगा न.पा. वडा न. ५ पूर्व पश्चिम लोकमार्ग देखि साविक गा.वि.स. ९ जानवाटो स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.४४८३ ठुलो पुल बी.म.न.पा. वाड नं. १७ र १९ को बिचमा ठुलो पुल	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.४४८५ भौराटार देखि महुवन आउने बिचको नदिमा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.४४८६ नौरङ्गि नदीमा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.४४१७ म ग न पा ११ मधुरी जव्दी र करैइया माई गा पा ८ औनिया बिचको थलही नदीमा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.४४८८ धोबिनी गा.पा.-०२ आसवारी र घोरदौराको बिचमा ओरिया नदिमा पक्की पुल निर्माण कार्य	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.५६३५ सप्तरी क्षेत्र न.१ हनुमाननगर कंकालनी न.पा.-८ स्थित रामजी सुरैतको घर देखि बडा न.-२ को सिमा सम्म सडकको RCC ढलान, सप्तरी क्षेत्र न.४ सुरुङ्गा गा. पा -३ करहवा देखि महलिया सम्म सडक RCC ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.५५१८ प्रादेशिक सडक नियमित मर्मत सुधार कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.५५५१ भालुवाही खोला पुल, पर्सा लगायत निर्माणाधिन सडकमा छुट भएका पुल	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.५५५२ पर्सा जिल्ला, पर्सा गढी-०१, भट्टी गुलरिया सिन्धुवाही खोलामा पुल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.५६५३ पर्सा क्षेत्र न. -२ विरगंज म.न.पा. -१७ मा अमस्लाह मिया को घर देखि अशेश्वर को घर सम्म सडक स्तरउनती,पर्सा क्षेत्र न.-२, पर्सागढी न.पा.-७ र ९ मा रामायण एग्रो इन्डस्ट्रिज प्रा.लि. देखि छठघाट हुदै एकटंगा पुल सम्म सडक स्तरउनती,पर्सा विरगंज म.न.पा. -१७ मा बुढिया माई को आगाडी देखि बिरेन्द्र सहनी को घर सम्म सडक स्तरउनती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.५६५४ पर्सा बहुदरमाई न.पा. -९ मा बडा कार्यालय देखि पिपरा जाने बाटोमा स्तरउनती, पर्सा बहुदरमाई न.पा. -९ मा विश्रामपुर नारा खोला देखि गनी मियाको फारम सम्म सडक स्तरउनती, पर्सा क्षेत्र न. -३ कालिका माई बडा नं ४ कतैल र बडा नं ५ जोड्ने सडक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.४४१५ निजगढ न पा ११ रतनपुर र निजगढ नपा १२ कोल गाउ जोडने भक्तलाल खोलामा पक्की पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.५६३८ सप्तरी क्षेत्र न.४ बोदेबसाईन न.पा.-७ फुल्हरा टोलको दिहबर थान देखि मरिक टोल सम्म RCC ढलान, सप्तरी क्षेत्र न.४ खडग न.पा.-१० भैरगंज बेल्लाको महजिद देखि पुर्व स्कुलको फिल्ड सम्म RCC सडक ढलान, सप्तरी क्षेत्र न.४ खडग न.पा. खरचुहिय काचन सडकको सिशवा बजार सम्म RCC ढलान तथा नाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.५६३४ सप्तरी क्षेत्र न.३ रजगढ गा.पा. -४ बेल्ली टोल देखि धाती टोल हुदै डाक्नेधारी न.पा .को सिमाना सम्म RCC ढलान, सप्तरी क्षेत्र न.३ रुपनी गा.पा -१ कृषि सडक देखि दिनेश यादव को घर हुदै रायपुर चौधरीको टोल सम्म RCC ढलान, सप्तरी क्षेत्र न.३ विष्णुपुर गा.पा. -६ मा बिशंपुर टोल परमानन्द को घरउतर तर्फ सडकमा RCC ढलान कार्य,	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.४४१४ प्रसौनि बजार देखि दक्षिण नकटुवा नहर हुदै इटियाही विश्रामपुर गा.पा. कार्यालय मुसहर्वा बलिरामपुर जोडने सडक	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.१.५२० पूर्व पश्चिम राजमार्ग'खैरमारा बजार'बहुप्राविधिक शिक्षालय'मरिनखोला' मदन भण्डारी लोकमार्ग सम्म सडक,बर्दिबास न.पा.	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.१.५२६ बलवा न.पा. ११, भलनी'अधियानपुर'दोलाठी'भेटपुर सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.१.५२५ जलेश्वर न.पा.१० सारी देखि सिमरदही धिरापुर मझौरा बिसनपुर गोबरौरा हुदै दनौली सम्म सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.१.५२४ मनरा सिस्वा १ मनरा देखि सोनौल सम्सी गा.पा.४लक्ष्मिनिया'बैरगिया रामगोपालपुर न.पा.२ टेगर मोहनपुर हुदै हुलाकी सडक सम्म	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.१.५२३ रतबारा मडई गोनरपुरा हिरदुवा बलवा बजार देवनमा सरन्चिया विर्ता सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.१.५२२ थरुवाही रैन सकरी मरुवाही मधवा सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.१.५२१ खैरवनी बोर्डर देखि खेसाहा मगरथाना सडक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०३,१७
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.१.५१३ रघुनाथपुर (हुलाकी सडक) सोनमा तरहरी सुन्दरपुर सडक स्तरोन्नती कार्य, महोत्तरी	वित्तीय समानिकरण	१,३७,५०
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.५६३२ सप्तरी क्षेत्र न.२ छिन्मस्ता गा.पा.-५ को राजकुमार ठाकुर को घर देखि बर्थिंग सेन्टर हुदै वडा न.-१ को सिमा सम्म सडक स्तरउन्नती, सप्तरी क्षेत्र न.३ डाक्नेधारी न.पा. -८ मा गम्हरिया प्रबहा आमार लाती सडक खण्ड को प्रवाह टोलमा शिवनन्दन पण्डित को घर देखि उतर सुन्देधर मुखिया को घर सम्म RCC ढलान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.१.५०४ मटिहानी धिरापुर पिपरा बिगही सडक आवधिक मर्मत कार्य, महोत्तरी ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४७,७५
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.४४१६ सिमौनगढ न पा वडा न ४ हरिहरपुर महादेव बमनहरीमा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.५५२७ महादेवा गा.पा. वडा न. २ अकबरपुरमा जीता नदीमा पुल निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.५५२९ सप्तरी महदेवा वडा नं. २ महदेवा टोलदेखि तिलाठी कोइलाडीको मन्सापुर जोड्ने बन्हामा जीता नदीमा पुल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.५५५१ भालुवाही खोला पुल, पर्सा लगायत निर्माणाधिन सडकमा छुट भएका पुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.५५९८ सप्तरी तिरहुत गा.पा. वडा नं. २ बडहरा भागवत सुतिहारको घर देखि हनुमान मन्दिर सम्म RCC ढलान, अथुरो नाला स्तरउन्नती, राजगढ गा.पा. वडा न. ६ पश्चिमी नहर देखि इनर्वाटोल हुदै फकिरा छिन्नमस्ता बोर्डर सम्म RCC ढलान तथा स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.७.५६३१ सप्तरी क्षेत्र न. १ त्रिहुत गा.पा -२ बडहरा चन्द्र नहर देखि हनुमान मन्दिर सम्म को सडक RCC ढलान, सप्तरी क्षेत्र न.२ राजविराज न.पा.-११ को कोशी पम्प नहर देखि दानर नदि सम्म सडक स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.४४२७ सवर्ण गा पा वडा नं १ चरमोहना टोल देखि पूर्व थलही नदीमा पुल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.१.५२७ महोत्तरी बजार देखि अनैठा भएर भगवानपुर चोक सम्म	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५१	११.४.१.४९३ जनडोल कुशाहा सडक आवधिक मर्मत कार्य, सप्तरी ।	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५५५९ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. २५ सिसहनिया, ढोरिया, इनरवारी टोलको आन्तरिक सडक हरुको स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.४४०८ मझरिया मेन नहर देखि दक्षिण मुशहर्ना चरमोहना बगही जमुनिया बोर्डर सम्म	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.४४२९ जि सि उ म न पा १६ बदाफरबाट सुकलैया जाने बाल गंगा पुल	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५५५१ भालुवाही खोला पुल, पर्सा लगायत निर्माणाधिन सडकमा छुट भएका पुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.४४१२ जोतपुर देखि निलकण्ठवा, मटिअर्वा, बसतपुर हुँदै फुलबरिया, सितलपुर मठ सम्म	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५५५३ जिल्ला बारा विश्रामपुर गा. पा. १ मा सतेन्द्र पटेलको घरदेखि खेखरिया चौकसम्म नाला र सडक ढलान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५५५४ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. ३ बैधनाथपुर विलट मिया को घर देखि पश्चिम जाने सडक र कलैया वडा नं. २३ कोईरिया टोल रामाधार पटेल को घर देखि विनोद पटेल को घर सम्म सडक स्तरउन्नति तथा भतौडा मा ठग साह को घर देखि नरेश साह को घर सम्म नाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५५५५ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. ६ मदरसा टोलका आन्तरिक सडक हरुको स्तर उन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५५५६ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. ६ महेन्द्र लेथ देखि पुर्व जाने सडक र पर्सा टोलको आन्तरिक सडक हरुको स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.४४०९ बरियारपुर गजभवानीपुर मधुवन नैया बस्ति (गजभवानीपुर MRM)बरियारपुर	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५५५७ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. ५ लिच्ची टोल, रामराजा टोल र घुसुकपुर टोलको आन्तरिक सडकहरुको स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५५५८ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. १० निलकण्ठवा समसुलहक मियाको घर देखि इलियास को घर हुदै फुल महम्मद को घर सम्म सडक र मटिअर्वा टोलको आन्तरिक सडक हरुको स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.४४१० कलैया उ. म. न. पा. वडा नं १ को कलैया गाउँमा धधवा पुल देखि वित्तीय समानिकरण लंगडा चौक जाने बाटो नाला र पिच	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५५६० बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. ११ विशम्भरपुर राम चन्द्र महतो को घर देखि पश्चिम जाने सडक लहवर महतो को घर सम्म र कलैया वडा नं. १२ सितलपुर ललन यादव को घर देखि पश्चिम जाने सडक को स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५५३६ (आ.व. २०८१/०८२ को छुट भुक्तानी) मन्हर्वा उत्तरवारी टोल सडक स्तरउन्नति, जिसिउमनपा १८	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.४४३० कलैया उ म न पा १४ भवरा बजार देखि दक्षिण पसाहा खोलामा पक्कि पुल	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.४४३२ जि सि उ म न पा २२ चक्रि गउ भित्र मुल खोलाको पुल	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.४४३३ बारा फेटा गा पा १ र रजवटीघाट बंगरी नदीमा पुल निर्माण कार्य	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५५१८ प्रादेशिक सडक नियमित मर्मत सुधार कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५५३१ (आ.व. २०८१/०८२ को छुट भुक्तानी) बारा गढी डेढाकट्टी च्युटाहा नदीमा पूल बारा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५५४१ (आ.व. २०८१/०८२ को छुट भुक्तानी) कलैया उ.म.न.पा. वडा नं.१ को कलैया गाउँमा घघवा पुल देखि लंगडा चौक जाने बाटो नाला र पिच	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५५३४ (आ.व. २०८१/०८२ को छुट भुक्तानी) बारा महागढीमाइ ७ तेलकुवा बनौली सडक स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५५३२ (आ.व. २०८१/०८२ को छुट भुक्तानी)नरही चौक देखी बेतौना हुदै अरनवा चौक सम्म सडक ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५५३८ (आ.ब. २०८१/०८२ को छुट भुक्तानी) तामागढी-रतनपुर सडक कालोपत्रे निजगढ	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.४४१३ जी. सी. उ.म.न.पा.१० बेहरा, गम्हरगांवा, बकुलिया हुँदै फरहदवा सम्म	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५५४० (आ.ब. २०८१/०८२ को छुट भुक्तानी) दुबहान देखि रौवाही चौक सम्म सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्र देवताल गा.पा. वडा नं.-६,जबका, बारा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५८	११.४.१८.९३ छिपहरमाई पोखरी सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५८	११.४.१८.९४ नगवा पोखरी सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५८	११.४.१८.९६ निचुटा पोखरी सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५८	११.४.१८.९७ मुर्ली पोखरी सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५८	११.४.१८.३७ छिन्नमस्ता मन्दिर पोखरी सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५८	११.४.१८.४० रौजामजार संरक्षण र सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५८	११.४.१८.९९ लक्ष्मनवा पोखरी सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५८	११.४.१८.८४ चौरीदास पोखरी सौन्दर्यकरण , सिरहा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५८	११.४.१८.८३ ओरही बभनटोलि पोखरी सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५८	११.४.१८.६६ ईशारा पोखरी सौन्दर्यकरण बारा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५८	११.४.१८.९२ खेखरिया मठ निर्माण, ब्रम्हपुरा, बारा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५८	११.४.१८.९८ मुर्ली बगैचा पोखरी सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५८	११.४.१८.१०२ सोहनी पोखरी सौन्दर्यकरण लक्ष्मिनिया	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५८	११.४.१८.१०० मिथिला कल्चर केन्द्र निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५८	११.४.१८.४१ मधवा पोखरी सौन्दर्यकरण मनरा शिशवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५८	११.४.१८.९५ बरका पोखरी सौन्दर्यकरण तथा संरचना निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५८	११.४.१८.५१ भोइल बभनगामा पोखरी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५८	११.४.१८.४८ यादवटोल पोखरी पुनहउत्थान धबौली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५८	११.४.१८.३३ ब्रह्ममस्थान पोखरी सौन्दर्यकरण तथा संरचना निर्माण, मडई, महोत्तरी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५८	११.४.१८.११० जानकी मन्दिर तथा सौन्दर्यकरण तथा संरचना निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५८	११.४.१८.१०९ जानकी मन्दिर तथा सौन्दर्यकरण तथा संरचना निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५८	११.४.१८.१०८ धनौपानी पोखरी सौन्दर्यकरण जनकपुर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५८	११.४.१८.१०७ पुर्नी पोखरी डेबडिहा धनुषा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५८	११.४.१८.१०६ धुमौना पोखरी सौन्दर्यकरण तथा संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५८	११.४.१८.९० बिनग्रा पोखरी सौन्दर्यकरण तथा संरचना निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५८	११.४.१८.४४ पुर्नी पोखरी सौन्दर्यकरण, एकरहिया, महोत्तरी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५८	११.४.१८.४२ लक्ष्मीसागर पोखरी सौन्दर्यकरण र निर्माण बनौली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५८	११.४.१८.१११ मुख्यमन्त्री स्वच्छता अभियान अन्तर्गत संचालित विभिन्न योजनाहरूको लागि एकमुष्ट	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५८	११.४.१८.१०५ आनन्द पोखरी आनन्द नगर धनुषा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५८	११.४.१८.१०४ सुवाजी कन्कपट्टी पोखरी सौन्दर्यकरण जनकपुर १७	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५८	११.४.१८.१०३ दक्षिणवारी टोल पोखरी कमलामाई नपा ३ माचि धनुषा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५८	११.४.१८.१०१ पुर्नी पोखरी भोइल धनुषा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५९	११.४.२२.७४६३ विरगंज महानगरपालिका २० अधुरो गढिमाई खेलकुद मैदान मर्मत, विरगंज २३ अधुरो सातोमाई मन्दिर स्तरउन्नती, विरगंज २३ अधुरो कृष्णमन्दिर स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५९	११.४.२२.७४४० समुदायमा आधारित पुरक पूर्वाधार विकास तथा निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५९	११.४.२२.७५४४ बारा करैयामाई गा.पा. वडा नं. ५ ढोडीया र पिपरा बीच तियर खोलाको अधुरो पुलको स्तरोन्नति र करैयामाई वडा नं. ८ औनीया गाउँमा रहेको अधुरो ओम शान्ति भवन र करैयामाई वडा नं. ८ मुक्तिचौकदेखि बोधवन गाउँ सम्म सडक स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५९	११.४.२२.७५३९ बारा कलैया उपमहानगरपालिका वडा नं ५ मा रहेको जिल्ला प्रशासन कार्यालय र कलैया वडा नं ५ मा रहेको रामराजा (मो.बि. साह) बहुमुखी क्याम्पस स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५९	११.४.२२.७५३५ बारा प्रसौनी गापा वडा नं. १ नकटुवादेखि नेशनल मेडिकल जाने सडक र प्रसौनी वडा नं. २ वेगा माध्यमिक विद्यालय देखि उत्तर जाने सडक परवानीपुर गापा वडा नं. १ उणेश मण्डलको घरदेखि पश्चिम जाने सडक तथा फेटा गापा वडा नं. १ भरबलियादेखि त्रिवेणी सडक स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५९	११.४.२२.७५३८ बारा कलैया उपमहानगरपालिका वडा नं १७ ब्रह्मपुरीमा कब्रिस्तानका पर्खाला निर्माण तथा शिव मन्दिरको भवन स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५९	११.४.२२.७५४५ पर्सा बहुदरमाई गा.पा. वडा नं. ३ नहरदेखि श्मसान घाटसम्म सडक र छोटेलाल यादवको घरदेखि समयामाईसम्म सडक र धोबिनी वडा नं. १ हरिन्द्र साहको घरदेखि रजित पटेलको घरसम्म र विरगंज उपमहानगरपालिका वडा नं. २७ घोडडौरा विद्यालयदेखि नदिसम्म सडक तथा विरगंज वडा नं. २४ बहुदरमाई मन्दिरसम्म सडक स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५९	११.४.२२.७४९५ बिगत आ. ब. को टेक्का सम्पन्न गर्न	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५९	११.४.२२.७४९४ पर्सा क्षेत्र न. -४ सुर्वणपुर वडा नं ५ गुम्बा देवी पानि टंकी तथा कम्पाउन्ड बाल निर्माण, पर्सा विरगंज म.न.पा. -२४ मा रहेको मदन आश्रित स्मृति भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५९	११.४.२२.७५३६ बारा परवानीपुर गा.पा. वडा नं १ गवनहरी टोलको आन्तरिक सडक तथा परवानीपुर वडा नं. २ मुसहरी टोलको आन्तरिक सडकहरूको स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५९	११.४.२२.७४८५ पर्सा क्षेत्र न. -१ विरगंज म.न.पा वडा नं ३० लालपर्सामा पार्क निर्माण, पर्सा क्षेत्र न.-३ पोखरीया नं.पा.६ र ८ गोविन्दपुर नगर स्तरिय रंगशाला निर्माण, पर्सा बहुदरमाई न.पा. -९ मा रहेको श्री भंगी साह उ.मा.वि मा रंगरोवर तथा सौन्दर्यकरण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५९	११.४.२२.७५४० बारा कलैया वडा नं. १ मा रहेको छुट घाट र कलैया वडा नं. २४ को शिव मन्दिर र कलैया वडा नं. १६ मा रहेको कब्रिस्तान तथा जीतपुर सिमरा वडा नं. १५ मा रहेको दुम्बरवाना कलेजको स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.७४९३ सप्तरी कंचनपुर नगरपालिका वार्ड नं १२ राजमार्गबाट धर्मेश्वर जाने अधुरो सडक स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.३०२४ सप्तरी, कन्चनरुप नगरपालिका, वडा न. १२, बन्द्रहा खोला खानेपानी कार्यालय चर्खिया देखि दक्षीन जाने बाटोमा पक्कि नाला निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५९	११.४.२२.७५३२ बारा जीतपुर सिमरा उ.म.न.पा. १५ भारती चौकबाट पानी ट्याकी जाने बाटोमा सडक स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५९	११.४.२२.७४४० समुदायमा आधारित पुरक पूर्वाधार विकास तथा निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५९	११.४.२२.७४४१ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. ३ सिद्धेश्वर क्रिकेट खेल मैदान र कलैया वडा नं. १८ मनगडवा खेल मैदान र कलैया वडा नं. २० बसतपुर खेल मैदान को स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५९	११.४.२२.७४५७ बारा, निजगढ नगरपालिका वडा नं. ९, श्री लक्ष्मि नारायण भगवान संरक्षण धर्मशाला भवनको थप निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५९	११.४.२२.७४८६ बारा क्षेत्र नं. १ निजगढ-६ सिंगौल जोड्ने बाटोमा पक्की पुल निर्माण दुई ठाउँमा सुर्यामान खोला र भावरा खोला	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५९	११.४.२२.७४८७ बारा क्षेत्र नं. २ पचरौता नपा. ७ भिखना पोखरीको सौन्दर्यकरण, बारा क्षेत्र नं. ३ बारा कलैया उप.म.न.पा ५ मा रहेको नेपाल दृष्टि विहिन कल्याण संघको भवनको तल्ला थप तथा स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५९	११.४.२२.७४८८ बारा क्षेत्र नं. ४ कलैया उप.म.न.पा वडा १७ सानो टोल ब्रह्मपुरी पश्चिम तर्फको छुटीघाट निर बडगरी नदीमा कच्चे कलभट निर्माण, बारा क्षेत्र नं. ४ फेटा गा.पा वडा २ को जगतपुर टोल ३ फेटा बिचला टोल र ४ को फुलवरीया टोलमा रहेको ने.रा. आधारभुत विद्यालयहरुमा कक्षाकोठा थप तथा स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५९	११.४.२२.७५२९ बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं २४ को मानवत मटिअर्वा सडकदेखि पूर्व पारस टोल जाने सडक र कलैया वडा नं. १५ बकलोहरको मेन रोड स्कुल टोलदेखि नयका टोलसम्म तथा जीतपुर सिमरा उ.म.न.पा. १६ को सखुवा घाटदेखि कटर्वा जाने बाटो स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५९	११.४.२२.७५३० बारा कोल्बी नगरपालिका वडा नं. १ खैरा गाउँको राधाकृष्ण मन्दिरदेखि पुर्व टोल हुँदै हिमाली वास सडक स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५९	११.४.२२.७५३१ बारा कोल्बी नगरपालिका वडा नं. २ हनुमान गढदेखि कोल्बी नगरपालिका वडा नं. १ काटा मठुवा हुँदै पडरी हुलाकी राजमार्गसम्म सडक स्तरोन्नति	विस्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५९	११.४.२२.७५३३ बारा जीतपुर सिमरा उ.म.न.पा. २१ अमलेखगंज आन्तरिक सडक स्तरोन्नति तथा खेल मैदान निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५९	११.४.२२.७५४९ पर्सा विरगंज म.न.पा.-२३ सबैठवा टोलमा छठ घाट स्तरोन्नति, विरगंज मा.न.पा. वडा १४ र १५ बिचमा पिपरा मठ गुठीको जग्गामा सामुदायिक भवन निर्माण र विरगंज म.न.पा. वडा नं. २३ सबैठवा टोलमा रहेको मस्जिद स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५९	११.४.२२.७५३४ बारा नीजगढ नगरपालिका वडा नं. ५ कर्ण बहादुर पाख्रिनको घरदेखि पूर्व र उत्तर दक्षिण सडक र नीजगढ वडा नं. ७ रामकृष्ण घिमिरेको घरदेखि पूर्व उत्तर सडक र नीजगढ वडा नं. १३ गोविन्द थापाको घरदेखि इन्द्रबहादुर स्याङ्तानको घरसम्म सडक तथा नीजगढ वडा नं. २ मुकुन्द विष्टको घरदेखि उत्तर बाटो स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.३६०२ खडक न.पा. वडा नं. ४, सूर्य नारायण साहको घरदेखि श्री जनता मा.वि. पोखरी सम्म RCC ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.७४४० समुदायमा आधारित पुरक पूर्वाधार विकास तथा निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.७४७३ सप्तरी क्षेत्र न.१ सप्तकोशी न.पा. -९ मा थापा खंग को घर देखि ओढाहा वडा न.-८ को शिव मन्दिर सम्म RCC ढलान, सप्तरी क्षेत्र न.१ कन्चरूप न.पा. -६ मा चन्द्र नगर देखि बाबाधाम हुँदै कलिम को घर सम्म RCC ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.७४७४ सप्तरी क्षेत्र न.१ अग्निसैर कृष्णा समरन वडा न.-१ साविक जन्दोल १,३,४,६,७, बाटो स्तारउनती, सप्तरी क्षेत्र न.१ त्रिहुत गा.पा -१ मा त्रिकोल को रमेशक खेत देखि अर्जी स्कुल सम्म ढलान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.७४७५ सप्तरी क्षेत्र न.३ शम्भुनाथ ना.पा. -४ मा सखुवा उत्तर्बी टोलमा लोककल्याण सामुदायिक भवन निर्माण, सप्तरी क्षेत्र न.३ डाक्नेधारी न.पा. -९ कण्ठिब चौधरी घर नजिक रहेको ग्राम देवता पोखरी को सौन्दर्यकरण, सप्तरी क्षेत्र न.३ डाक्नेधारी ना.पा.-६ फातेपुरको संयाशी चोक सार्वजनिक कामत पोखरीको पछारी डिलको अधुरो छठ घाट निर्माण र तेही डिलमा हटिया सेड निर्माण, सप्तरी क्षेत्र न.४ बलानबिहुल गा.पा -२ राधाकृष्ण यद्वंशी कल्याण सेवा समितिको भवन निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.७४९७ सप्तरी जिल्ला तिरहुत गापा वार्ड नं १ रमेशको खेत देखि अर्जि स्कल सम्म RCC ढलान, तिरहुत गा.पा. वडा नं. ५ लोहजारामा ब्रम्हकुमारी गिता पाठशालामा भवन तथा पार्क निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.७५०९ सप्तरी डाकेधरी न.पा. वडा नं. ६ फतेपुरको रामजानकी मन्दिर परिसरको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण, विष्णुपुर गा.पा.वडा नं. १ खुरहुरियाको पुरानो पोखरीको नरहा नदीमा कलभर्ट तथा नाला निर्माण र डाकेधरी न.पा. ९ सखुवा सिपेतलाल यादवको घरदेखि रामकिशुन यादवको घरसम्म सडक ढलान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.३४७१ सप्तरी खडक नपा ८ बिसनपुर मुसहर्निया सडकमा आर.सि.सि ढलान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५९	११.४.२२.७५५१ पर्सा विरगंज म.न.पा.-२० मा अधुरो अपोनी समसान घाट स्तरोन्नति, विरगंज म.न.पा.-२३ मा पसौनी गाउँको पुलदेखि कान्ति देवीको घरसम्म सडक स्तरोन्नति, विरगंज म.न.पा.-२३ अधुरो रामशिष कुशवाहाको देखि चैन बैठाको घर सम्म सडक स्तरोन्नति र विरगंज म.न.पा.-२९ श्री दुर्गा साह रामजानकी मन्दिर धर्मशाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५९	११.४.२२.७५४१ बारा कलैया उपमहानगरपालिका २५ डोरियामा दलित भवन तथा महागढीमाई नगरपालिका वडा नं. १ बरीयारपुर सेमरा मा रहेको श्री ने.रा. आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.७४६६ सर्लाही हरिपुर्वा ५ मा परमहंस मन्दिरको कम्पाउन्ड वाल भित्र अधुरो रामजानकी मन्दिर निर्माण तथा सौन्दर्यकरण, वडा नं. ५ परमहंस मन्दिरको कम्पाउन्ड वाल भित्र पार्वती मन्दिर निर्माण तथा सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५९	११.४.२२.७५४६ पर्सा विरगंज महानगरपालिका वडा नं. १० मा आन्तरिक सडक निर्माण र विरगंज वडा नं. २५ सिरसियामा शिवपुजनको घरदेखि सिरसिया पुलसम्म सडक स्तरोन्नति र विरगंज वडा नं. २५ मा आन्तरिक नाला निर्माण तथा विरगंज वडा नं. १ आन्तरिक नाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७४२१ महोत्तरी सम्सी गा.पा. बाई नं ४ गैढा पुर्वरीटोल देखि संग्रामपुर सम्म जाने बाटोको स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२८,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५९	११.४.२२.७५०५ सिरहा महेन्द्र राजमार्ग चोहर्वा चौक हुँदै गोलबजार नगरपालिका वडा नं १० धर्मपुरको घुमिदेखि गोलबजार साँघुरो सडकसम्म स्तरोन्नति तथा सडक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५९	११.४.२२.७५०६ सिरहा महेन्द्र राजमार्ग पुरानो चौक चोहर्वादेखि देवीपुर विसुनुपुर हुँदै सिरहाको नरहियासम्मको सडक स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५९	११.४.२२.७५०७ सिरहा सुखीपुर नगरपालिका वडा नं ५ मा कलंकी चौकदेखि उत्तर बजार हुँदै पश्चिम भेर्वा टोलसम्म सडक, अर्नामा गा.पा.-१ मा महनौर बजारदेखि दक्षिण कन्नस्तानको कम्पाउण्ड स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५९	११.४.२२.७५४२ सिरहा औरही गा.पा. वडा नं. ३ पिपरा कमला नहरको कलभट्टदेखि रामजानकी चौकसम्म सडक र औरही वडा नं. ३ उरहर्वा चौकदेखि पोखरिया चौकसम्म सडक स्तरोन्नति, सिरहा न.पा.१३ को फुलवरिया चौक देखि पूर्व सिरहा न.पा.१६ को मिलन चौक सम्मको अघुरो सडक RCC ढलान गर्ने कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७४१८ शम्शी गा.पा. वडा नं. ०४ राजदेव यादवको घरदेखि राम जानकी मन्दिरको पश्चिम ढिलसम्म पि.सी.सी. ढलान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७४१९ महोत्तरी शम्शी गा.पा. ४, सडक स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७४२० महोत्तरी शम्शी गा.पा. वडा नं.४, हुलाकी सडक देखि पूर्व जाने बाटो राम श्रेष्ठ रादवको घरसम्म सडकको स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७४२२ महोत्तरी सोनमा गा.पा.२ सडक स्तरोन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२१,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५९	११.४.२२.७५०३ सिरहा गोलबजार नगरपालिका वडा नं ५ गोलबजार महनौर सडकदेखि कविर विद्यालयसम्म सडक स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७४४० समुदायमा आधारित पुरक पूर्वाधार विकास तथा निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७४४२ महोत्तरी सम्सी गा.पा. ५ सङ्ग्रामपुर नुरी ज्याउल मस्जिदको स्तरउन्नति, हुलाकी सडक देखि मनोज यादव को खेतसम्म र भरोसी यादवको घरदेखि राम छविलाको पोखरी हुँदै स्वास्थ्य चौकीसम्म सडक स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७४४४ महोत्तरी रामगोपालपुर न.पा. २ समसान घाट स्तरउन्नति र मूल बाटोमा नाला निर्माण, रामगोपालपुर वडा नं. - १ मा कब्रिस्तानको स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७४४५ महोत्तरी रामगोपालपुर न.पा. ६ उत्तरबारी टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण, रामगोपालपुर ४ बिचलाबजार मा गणेश मन्दिर निर्माण र वडा नं. ४ कचहरी पोखरीमा घाट निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७४४६ महोत्तरी रामगोपालपुर न.पा. ५ दुर्गा मन्दिर निर्माण र वडा नं. ९ मा खेलमैदान स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७४४७ महोत्तरी रामगोपालपुर बहुमुखी क्याम्पसको भवन निर्माण र वडा नं.३ मा नाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७४४८ महोत्तरी सोनमा गा.पा. ७ चित्रकुट धाममा रामजानकी मन्दिर निर्माण कार्य र बाटो स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७४४९ महोत्तरी सोनमा गा.पा. ७ अधुरो नाला निर्माण, मुस्लिम टोलको अधुरो धर्मशाला र कब्रिस्तानको स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५९	११.४.२२.७५०४ सिरहा गोलबजार नगरपालिका वडा नं १० ढण्डा प्रमोद महत्तोको घरदेखि गोलबजार वडा नं ९ सिमानासम्म र गोलबजार नगरपालिका वडा नं १० निहाली महत्तो घरदेखि पोखरीसम्म सडक स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५९	११.४.२२.७५०२ सिरहा गोलबजार नगरपालिका १ ठकुरी टोल देखि सरे अम्बास सम्मको बाटो ट्रायक खोल्ने र गोलबजार नगरपालिका वार्ड ६ श्रमिक स्कुल देखि डोहटिया हुदै मुन्ना टोल सम्म सडक स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७४५१ महोत्तरी मनारा सिस्वा न.पा. १ दिनेश्वरनाथ महादेव मन्दिर स्तरउन्नति र वडा नं. २ हुलाकी राजमार्ग देखि बोर्डरसम्म बाटो स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५१५ जिल्ला धनुषाको शहिदनगर न.पा.४ मा परिक्रमा सडकदेखि सलहेश नगद (आन्तरिक स्रोत) गहवरसम्म सडक खण्डमा नाला निर्माण कार्य, जनकपुरधाम उ.म.न.पा. ४ मा दुर्गामन्दिरदेखि स्काउटसम्म सडक तथा नाला निर्माण र दुर्गामन्दिरदेखि मेनरोडसम्म नाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.७४४० समुदायमा आधारित पुरक पूर्वाधार विकास तथा निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.७४५५ जिल्ला धनुषा जनकपुरधाम ४ मा गोपाल सेवा समिति कृष्ण मन्दिर सौन्दरीकरण, जनकपुरधाम १४ मा कृष्ण प्रणामी मन्दिर सौन्दरीकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.७४७० धनुषा जनकपुरधाम उ.म.न.पा. २५ लोहना नुरी इदगाह भवन निर्माण, वडा नं. २५ लोहना मदर्स फेजुन नवी मर्कजी, वडा नं.२५ कब्रिस्तान (हाजी इस्माइल) स्तरउन्नति, जनकपुर धाम उ.म.न.पा. १३ सडक ढलान PCC	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५१० धनुषा कमला नगरपालिका वडा नं ८ टेढादेखि दुवरकोट सडक र कमला नगरपालिका वडा नं ५ टडियादेखि सघारा चौकसम्म सडक स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५११ धनुषा जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका १६ भैरवनाथ धर्मशालाको भवन निर्माण र नगराईन नगरपालिका वडा नं ३ बहिरीदेखि नवटोलीसम्म PCC ढलान, मुखियापट्टी मुसहरनिया गा.पा. वडा नं ६ पोखरीदेखि सेरहा हुँदै नदीसम्म बाटो निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५१२ धनुषा मिथिला नगरपालिका वार्ड नं ६ जनकपुर हाइवेदेखि पूर्व बायर फैक्ट्री जाने सडक र मिथिल नगरपालिका वार्ड नं. ३ मुसहरीटोलको सडक र मिथिला नगरपालिका वार्ड नं ६ चिल्ड्रेन गार्डन स्कुल जाने सडक तथा मिथिला नगरपालिका वडा नं ७ नथुनी ठाकुरको घर जाने सडक स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५१३ धनुषा मधेश प्रदेश प्रहरी कार्यालयको प्रसाशनिक भवन स्तरोन्नति ज.उ.म.न.पा. ९ बाह्र विघा पश्चिम सेखर सराफ जग्गादेखि डा. राम ज्ञान यादवको क्लिनिक हुँदै रामानन्द चौक मेन हाइवेसम्म सडक स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५१४ धनुषा सबैला नगरपालिका वार्ड नं १ योगनारायण यादव स्मृती प्रतिष्ठानको भवन स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५१७ धनुषा जनकपुर उप.म.न.पा. १३ दुखिया बाबा मन्दिरको उत्तर दुधमतिमा कलभट निर्माण र ज.उ.म.न.पा वडा नं.९राजपुत क्षत्रिय समाज नेपालको धर्मशाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५९	११.४.२२.७५०१ सिरहा अर्नवा गाउँपालिका वडा नं ४ लाटाटोलको बिद्यालय देखि हुलाकी राजमार्ग सम्म सडक स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५४८ धनुषा लक्ष्मीनिया गा पा वडा -७ मा डा वजरंग यादवको जग्गा अगाडि पक्की पुल निर्माण, ज.उ.म.न.पा. वडा नं. ६ मा पर्ने मस्जिद हन्फियाको जीर्णोद्धार तथा स्तर उन्नती, ज.उ.म.न.पा. वडा नं. ८ मा पर्ने इदगाहको नयाँ भवन निर्माण कार्य गर्न	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.७५५२ जिल्ला धनुषा जनकपुरधाम उ.म.न.पा. ९ मा बागवानी अगाडिदेखि संकटमोचन मन्दिरसम्म सडक स्तरोन्नति कार्य र जनकपुरधाम उ.म.न.पा. ९ मा डा. जामुन सिंह घर अगाडि सडक स्तरोन्नति, जनकपुरधाम उ.म.न.पा. ८ मा प्रतिभा कुमारी यादवको घरदेखि नरेन्द्र यादवको घरसम्म सडक ढलान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५९	११.४.२२.७४४० समुदायमा आधारित पुरक पूर्वाधार विकास तथा निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५९	११.४.२२.७४७६ सिरहा क्षेत्र न. ३ पक्की नाला निर्माण कार्य गोलबजार न.पा.-७ आत्माज्ञान केन्द्र देखि पुर्व मैनावति खोला सम्म सिरहा क्षेत्र न.३ सिरहा नगरपालिका वडा नं. ९ पुरानो पोखरीको उत्तर पट्टी डिलमा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण गर्ने कार्य, सिरहा क्षेत्र -४ कल्याणपुर न.पा -८ अरंगको बतहा खोला किनार मा अधुरो समसानघाट निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५९	११.४.२२.७४७७ सिरहा क्षेत्र न. -४ मिर्चैया न.पा. -१ मनहर्वा टोल बस्ने रामनारायण महासेठको घर नजिकको विधुत ट्रान्सफर्मर देखि पुर्व उत्तर रामभरोश कापरको घर सम्म पक्कि नाला र ढलान सिरहा क्षेत्र न. -४ मिर्चैया न.पा. -१ मनहर्वा जगरनाथ साहको घर नजिक सामुदायिक भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५९	११.४.२२.७४७८ सिरहा क्षेत्र न. १ भगवानपुर गा.पा.-५ ईनर्वा महादेव मंठ मन्दिर जिर्णोद्धार कार्य सिरहा क्षेत्र नं. १ लहान न. पा. १३ घलेटोल पोखरीमा छुटघाट निर्माण सिरहा क्षेत्र न. २ अर्नमा गा.पा. -४ मा अधुरो डिहबार मन्दिर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५९	११.४.२२.७४७९ सिरहा क्षेत्र न. १ भगवानपुर - राम सुन्दर यादव घर नजिक सामुदायिक भवन निर्माण सिरहा क्षेत्र न. १ भगवानपुर गा.पा. -१ सिनरिया डीहबार बाबा नजिक पोकारीमा घाट निर्माण तथा सौन्दर्यकारण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५९	११.४.२२.७४८० सिरहा क्षेत्र न. ४ कर्जनहा -७ अजित पासमानको घर देखि राम शरण पासमानको गाह सम्म दुवै पटि नाला निर्माण कार्य, सिरहा क्षेत्र न. ४ कर्जनहा -७ पासमान सामुदायिक भवन देखि बेतहा सडक सम्म RCC ढलान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७४५० महोत्तरी सोनमा गा.पा. २ मा कृषि विद्युतीकरण, सोनमा गा.पा. १ लोहार टोलमा सामुदायिक धर्मशाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७४४३ महोत्तरी रामगोपालपुर न.पा. १ वडा कार्यालय भवन निर्माण, वडा नं. २ नव आदर्श पुस्तकालय भवन स्तरउन्नति वडा नं. २ कृष्ण मन्दिरको अगाडि कल्भर्ट निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७४५२ महोत्तरी मनारा सिस्वा न.पा. ३ सोनौल गाउँको मूलबाटोमा उत्तर दक्षिण नाला निर्माण र वडा नं .५ छोटका कट्टी मदरसाको स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५९	११.४.२२.६४४९ रौतहट जिल्ला दुर्गा भगवति गा.पा. ५ मा विवाह भवनको स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.७४६४ सर्लाही इधरपुर नारायण माध्यमिक विद्यालय केशरगंज इधरपुरको भवन निर्माण तथा स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.७४६५ सर्लाही कविलासी न.पा.१मा नया कृषि सडक स्तरउन्नती, वडा नं.१ बाबा बलभद्रमा धर्मशाला निर्माण, वडा नं.१ स्वर्गद्वार गेट निर्माण, वडा नं.१ चन्देधर तेलीको घर देखि गरभु पंडितको घर सम्म सडक स्तरउन्नती, लालवन्दी न.पा.११ रत्न छयोइलिङ बौद्ध गुम्बा व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५९	११.४.२२.७५४७ पर्सा बिरगंज महानगरपालिका वडा नं. ११ र १२ का आन्तरिक सडक स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७४५३ महोत्तरी मनारा सिस्वा न.पा. ६ कब्रिस्तानको बाउन्डीवाल र वडा नं. ७ मस्जिदको स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.७५१८ सर्लाही चक्रघटा गा.पा. वडा नं. ३ सुन्दरपुर सडक र चक्रघटा वडा नं. ५ पडरिया सडक, चक्रघटा वडा नं. ६ गोहियाती सडक तथा बरहथवा नगरपालिका वडा नं. ११ दियर सडक स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.७५१९ सर्लाही हरिपुर नगरपालिका वडा नं. ९ बसतपुर नुरी जामा मस्जिदको अधुरो भवन निर्माण र हरिपुर नपा वडा नं. ३ हदवा मदरसा रहमानीया गौसिया अन्तर्गत रहेको जनाजा गाहको पर्खाल निर्माण तथा सौन्दर्यकरण र हरिपुर नपा वडा नं. ६ लक्ष्मीपुरको कब्रिस्तानको पर्खाल निर्माण तथा सौन्दर्यकरण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.७५२० सर्लाही बौलिखा राईटरखोर सागरनाथ सडक स्तरउन्नति र ईश्वरपुर न.पा. गैर, लाघुवा रतनपुर कोइरीयाहि टोल, पछियारी टोल, बबरगंज सडक तथा चन्द्रनगर गा.पा. वडा नं. ५ मोहनपुर सडक स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५९	११.४.२२.४१८१ रौतहट गरुडा न.पा.७ पिपरीयामा हरिहर यादव अधुरो समुदायिक भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५९	११.४.२२.७४४० समुदायमा आधारित पुरक पूर्वाधार विकास तथा निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.७४४० समुदायमा आधारित पुरक पूर्वाधार विकास तथा निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५९	११.४.२२.७४९२ रौतहट कटहरिया नपा ३ नहर बाटो स्तरउन्नति, कटहरिया न.पा ३ बिर्ति गाउमा ढलान, कटहरिया न.पा ३ श्यामाकांत यादवको खेत देखि गाउ सम्म ढलान, कटहरिया न.पा ३ बाटो स्तर उन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५९	११.४.२२.७५२१ रौतहट कटहरिया वडा नं. ३ विद्यासागरको खेतदेखि नहरसम्म सडक स्तरउन्नति र कटहरिया वडा नं. ३ को आन्तरिक सडक स्तरउन्नति र कटहरिया वडा नं. २ छेदीचौक जाने सडक स्तरउन्नति तथा कटहरिया वडा नं. ४ बजार व्यवस्थापन गर्ने बाइक पार्क निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५९	११.४.२२.७५२२ रौतहट कटहरिया नपा वार्ड नं. ४ को ओम शान्तिको माथिल्लो तल्ला निर्माण कार्य र कटहरिया वडा नं. ५ दिपक दुबेको घरदेखि नाला निर्माण र कटहरिया वडा नं. ४ थानाभिन्न चौतारा निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५९	११.४.२२.७५२३ रौतहट गुजरा नगरपालिका वडा नं. ३ सिमरी गाउँ दिलमायाको घरदेखि र गुजरा वडा नं. ३ राजकुमार पहरिको घरदेखि गाउँ जाने सडक तथा कटहरिया न.पा. ६ फतेपुरमा सडक र कटहरिया वडा नं. ४ चौरा जाने सडक स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५९	११.४.२२.७५२४ रौतहट गुजरा नगरपालिका वडा नं. ४ जमुनिया जोड्ने सडक ढलान, कटहरिया नगरपालिका वडा नं. २ जमुनिया छेदीचौक सडक र कटहरिया वडा नं. ३ श्यामकान्त यादवको खेतदेखि गाउँ जोड्ने सडक तथा कटहरिया वडा नं. ३ गाउँको आन्तरिक सडक स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५९	११.४.२२.७५२५ रौतहट गौर नगरपालिका वडा नं. ५ हनुमान धर्मशालादेखि नहर हुँदै सिया पैलेश होटलसम्म सडक स्तरोन्नति	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५९	११.४.२२.७५२६ रौतहट मौलापुर नगरपालिका वडा नं ७ सबैथा टोलमा उपेन्द्र ठाकुरको घरदेखि उत्तर जोगिन्द्र साहको घर हुँदै शिव मन्दिर अरुवा खोलासम्म बाटो स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५९	११.४.२२.७५२८ रौतहट माधव नारायण न.पा. वडा नं. ५ इनदल साहको घरदेखि मठसम्म सडक र मिठुवाहा टोलको आन्तरिक सडकहरूको स्तरोन्नति तथा बौधिमाई न.पा. १ अजगैविमा सडक स्तरोन्नति र माधव नारायण न.पा. ३ सखुअवामा विभिन्न सडक स्तरोन्नति	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.७४५६ जिल्ला सर्लाही कविलासी न. पा. १ मा बाबा बलभद्र भवन निर्माण कार्य, अधुरो लखनेधर महादेवमन्दिर निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.७४६७ सर्लाही मलंगवा वडा नं.२ मा रहेको अधुरो माई महारानी मन्दिरको स्तरउन्नती, वडा नं.२ कृष्ण मन्दिरको स्तरउन्नती, वडा नं. २ झण्डा बजारको अधुरो धर्मशाला स्तरउन्नती, वडा नं. २ नासि पोखरीमा अधुरो छठ घाट निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.७३८३ बैरिया रामनगर बहुअरवा खैरवा सडक सर्लाही	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७५५० महोत्तरी पिपरा गा.पा.२ स्थित मदर्स अमनिया अमानुल खायफिनमा बाउन्डीवाल निर्माण, पिपरा गा.पा.३ मा महेन्द्र साहको घरदेखि उत्तरतर्फ हर्दिया जाने बाटो स्तरोन्नति, मटिहानी न.पा. ३ दारुल उलुम मदर्स जाहिदे निल्लनको स्तरोन्नति र जलेश्वर न.पा.६ मदर्स रजाए मुस्तफाको स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७४५८ महोत्तरी गा.पा. ५ मा गोरिगामा रहेको विवाह मण्डप अधुरोलाई पुरा गरि रंगरोगन तथा कम्पाउन्ड बाल र सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७४५९ महोत्तरी बलवा न.पा. वडा नं. ५, ७ र ८ मा पर्ने मठ मन्दिरहरूको स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७४६० महोत्तरी गौशाला न.पा.३ पचाइन काशि थापाको घर देखि भगवान महतो घर हुँदै उत्तर तर्फ इटाटार खुट्टी सम्म कालोपत्रे, वडा नं.११ विरेन्द्रबजार व्यवस्थापनको लागि १५ कोठे सटर र ट्रष्ट निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७४८१ महोत्तरी क्षेत्र न.२ बलवा ना.पा.-७ बनोटामा रहेको अधुरो दुर्गा मन्दिर र संगै बरहमबाबाको बोन्डरी बाल तथा छठहारी पोखरीको सौन्दर्यकारण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७४८२ महोत्तरी क्षेत्र न.२ बलवा न.पा -११ रौजा मदरसा बेलाल नुरी को स्तरउन्नती तथा सौन्दर्यकारण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७४८४ महोत्तरी क्षेत्र न.१ बर्दिबाश जलेश्वर सडक खण्डको वन देवी मन्दिर देखि ल्हायो टोल सम्म कृषि सडकको कालो पत्रे ३ किलो मीटर, महोत्तरी क्षेत्र न.२ बलवा न.पा. -२ वडा कार्यालयको स्तरउन्नती तथा सटर निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७४९१ महोत्तरी क्षेत्र न.३ एकडारा गा.पा -३ पर्सामा अधुरो राधा कृष्ण मन्दिरको स्तरउन्नती कार्य, महोत्तरी क्षेत्र न.३ जलेश्वर न.पा -१ धार्मिक बरुण सर पोखरीको सौन्दर्यकारण छठ मन्दिर निर्माण तथा पगलाबाबा धर्मसालाको आधुनिकी कारण निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३३७०१०१२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७५१६ महोत्तरी बलवा नगरपालिका वडा नं ९ रौजा बजारदेखि बगडासम्म आन्तरिक सडक स्तरोन्नति र पिपरा गा.पा.-२ मदरसा अमानुल खायफिनको भवन स्तरोन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

[illegible]

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७९११३०	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३१११२	११.१.२.२१७९ जनता आवास कार्यक्रम:- मधेश प्रदेश अन्तर्गतका जिल्लाहरूमा संघीय सरकारबाट हस्तान्तरण भएका निर्माणाधीन आवास इकाई सम्पन्न गर्न भुक्तानी प्रयोजनार्थ।	सशर्त अनुदान	३,००,००
३३७९११३०	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३१११२	११.१.२.२१७९ जनता आवास कार्यक्रम:- मधेश प्रदेश अन्तर्गतका जिल्लाहरूमा संघीय सरकारबाट हस्तान्तरण भएका निर्माणाधीन आवास इकाई सम्पन्न गर्न भुक्तानी प्रयोजनार्थ।	सशर्त अनुदान	३,००,००
३३७९११३१	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११३५	११.४.७.५६७४ प्रादेशिक प्राविधिक सेवा प्रदायक (PTAP) खरिद	सशर्त अनुदान	५५,००
३३७९११३१	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११३५	११.४.१०.२ प्रादेशिक प्राविधिक सेवा प्रदायक (PTAP) खरिद	सशर्त अनुदान	६०,००
३३७९११३१	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.८.४४ रातु खोला , बागमती, लाल बकैया (IDO Rautahat), महादेव पटि ओरिया खोला (IDO Parsa) झोलुङ्गे पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	३५,००
३३७९११३१	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.१७.२ सिराहा भगवानपुर गा पा ३ अभयनगर कुसुन्डी पताल गंगामा कल्भर्ट निर्माण	सशर्त अनुदान	१,००,००
३३७९११३१	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.१४.८३५ सुन्दरपुर देखी मन्हरवा जाने बाटोमा पुल निर्माण (डीपीआर सहित),महोत्तरी,	सशर्त अनुदान	३,५०,००
३३७९११३१	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.८.४६ सोनमा गा.पा. ५ को जंगलिया घाटमा पक्की पुल निर्माण (डीपीआर सहित),	सशर्त अनुदान	३,५०,००
३३७९११३१	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.८.४५ कल्याणपुर बजार मझाउ जोडने मझाउ खडक खुलामा सडकपुल, खडक नपा-७,सप्तरी,(डीपीआर सहित),	सशर्त अनुदान	२,००,००
३३७९११३१	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.५६७४ सिराहा सखुवानन्कारकट्टी गा पा १ कटैया मझौरा कल्याणदेही नदीमा पुल निर्माण(डीपीआर सहित),	सशर्त अनुदान	१,५०,००
३३७९११३१	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.९.११३ रातु खोला , बागमती, लाल बकैया (IDO Rautahat), महादेव पटि ओरिया खोला (IDO Parsa) झोलुङ्गे पुल निर्माण	सशर्त अनुदान	१५,००
३३७९११३१	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.१६.९८१ कतर्वा टोल देखी दक्षिण खैरवनी सम्म जाने बाटोमा पुल निर्माण (डीपीआर सहित),महोत्तरी,	सशर्त अनुदान	३,५०,००
३३७९११३१	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.१५.२०४४ हरिपुरवा नपा- ४ बाँके खोलामा पुल निर्माण -सर्लाही (डीपीआर सहित),	सशर्त अनुदान	३,५०,००
३३७९११३१	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.१३.८ कलैया २२ र २४ जोड्ने राजाको बाँध निर टेङ्गरहर नदीमा पुल निर्माण, सशर्त अनुदान बारा ,	सशर्त अनुदान	३,५०,००
३३७९११३१	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.९.११५ कविलासी वार्ड नं. २ विरनगरा मा पक्की पुल,	सशर्त अनुदान	३,५०,००
३३७९११३१	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.१२.२८ अरुवा खोला बक्स पुल, सगैया कचोर्वा सडक, रौतहट	सशर्त अनुदान	५०,००
३३७९११३१	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.१२.२७ गुलरिया (सोनमा-४) देखी कतर्वा जाने बाटोमा पुल निर्माण (डीपीआर सहित),	सशर्त अनुदान	३,५०,००
३३७९११३१	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.११.२ सार्वजनिक पोखरी निर रहेको गेरुका खोलामा पुल निर्माण,सर्लाही,चन्द्रनगर गाउँपालिका-३,	सशर्त अनुदान	२,००,००
३३७९११३१	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.११.१ सोनमा गा.पा.को कार्यालय देखि कन्त्वा कुलो सोनमा गा.पा. ४ गुलरिया जोड्ने सडक मा बक्स कल्भर्ट/पक्की पुल,	सशर्त अनुदान	२०,००
३३७९११३१	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.१०.३ मझौलिया चिनिमेल हुँदै पिपरिया फतेपुर सडकको बैंगरी खोलामा पुल निर्माण बारा,	सशर्त अनुदान	३,५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७९११३१	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.१०.१ मझौलिया सोनरनियाको बिचमा टेङ्गरहर नदीमा पुल निर्माण, बारा,	सशर्त अनुदान	२,००,००
३३७९११३१	पूर्वाधार निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.९.११४ सिराहा सखुवानन्कारकट्टी गा पा १ लतियाही पटना कल्याणदेही नदीमा पुल निर्माण(डीपीआर सहित),	सशर्त अनुदान	२,००,००
३३७९११४२	प्रादेशिक आयोजना कार्यान्वयन इकाई जनकपुरधाम धनुषा	३११२१	११.३.२.१३ स्थलगत अनुगमन प्रयोजनार्थ सवारी साधन खरिद	सोधभर्ना हुने ऋण	५,००,००
३३७९११४२	प्रादेशिक आयोजना कार्यान्वयन इकाई जनकपुरधाम धनुषा	३११२२	११.३.२.४५ निर्माण सामग्री प्रयोगशाला सम्बन्धी उपकरण तथा मेशनरी औजार खरिद	सोधभर्ना हुने ऋण	१,६०,००
३३७९११४२	प्रादेशिक आयोजना कार्यान्वयन इकाई जनकपुरधाम धनुषा	३११३५	११.६.१६.४ पुँजीगत परामर्श	सोधभर्ना हुने ऋण	६,५०,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.१.५३७ प्रादेशिक सडक नियमित मर्मत सुधार कार्य (२०० कि.मी.)	सोधभर्ना हुने ऋण	२५,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.१.५४५ आत्मराम सडक आवधिक मर्मत कार्य, पर्सा	सोधभर्ना हुने ऋण	१०,९०,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.५६७५ भालुवाही खोला पुल, पर्सा लगायत निर्माणाधिन सडकमा छुट भएका पुल	सोधभर्ना हुने ऋण	१०,००,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.१.५३३ थरुहट सडक स्तरोन्नती कार्य, पर्सा	सोधभर्ना हुने ऋण	१८,००,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.७.५६७६ प्रादेशिक सडक नियमित मर्मत सुधार कार्य (२०० कि.मी.)	सोधभर्ना हुने ऋण	२५,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५६७६ प्रादेशिक सडक नियमित मर्मत सुधार कार्य (२०० कि.मी.)	सोधभर्ना हुने ऋण	२५,००
३३७९११४२	प्रादेशिक आयोजना कार्यान्वयन इकाई जनकपुरधाम धनुषा	३११५१	११.४.१.५३४ सिरहा (हुलाकी सडक) कजरा-कदमाहा-सिस्वा-खरौकियाही-चंचबर-लक्ष्मीपुर पतारी गा.पा. सडक स्तरोन्नती कार्य, सिरहा	सोधभर्ना हुने ऋण	४,००,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.७.५६७६ प्रादेशिक सडक नियमित मर्मत सुधार कार्य (२०० कि.मी.)	सोधभर्ना हुने ऋण	२५,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.१.५३६ मनहरपुर (शहीद मार्ग) बकचौरा हंसपुर खरियानी सिमरारी सडक स्तरोन्नती कार्य, धनुषा	सोधभर्ना हुने ऋण	१०,६०,००
३३७९११४२	प्रादेशिक आयोजना कार्यान्वयन इकाई जनकपुरधाम धनुषा	३११५१	११.४.७.५६७५ भालुवाही खोला पुल, पर्सा लगायत निर्माणाधिन सडकमा छुट भएका पुल	सोधभर्ना हुने ऋण	१३,००,००
३३७९११४२	प्रादेशिक आयोजना कार्यान्वयन इकाई जनकपुरधाम धनुषा	३११५१	११.४.१.५४३ कलैया - मलाही सडक स्तरोन्नती कार्य, बारा	सोधभर्ना हुने ऋण	१२,००,००
३३७९११४२	प्रादेशिक आयोजना कार्यान्वयन इकाई जनकपुरधाम धनुषा	३११५१	११.४.१.५३८ खाडो खोला (राजविराज-भारदह खण्ड)-तिलाठी कोइलाडी सडक स्तरोन्नती कार्य, सप्तरी	सोधभर्ना हुने ऋण	४,००,००
३३७९११४२	प्रादेशिक आयोजना कार्यान्वयन इकाई जनकपुरधाम धनुषा	३११५१	११.४.१.५३५ ब्रह्मपुरी - चन्द्रनगर सडक स्तरोन्नती कार्य, सर्लाही	सोधभर्ना हुने ऋण	४,००,००
३३७९११४२	प्रादेशिक आयोजना कार्यान्वयन इकाई जनकपुरधाम धनुषा	३११५१	११.४.१.५३३ थरुहट सडक स्तरोन्नती कार्य, पर्सा	सोधभर्ना हुने ऋण	१२,००,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.१.५४२ रघुनाथपुर (हुलाकी सडक) सोनमा तरहरी सुन्दरपुर सडक स्तरोन्नती कार्य, महोत्तरी	सोधभर्ना हुने ऋण	५,५०,००
३३७९११४२	प्रादेशिक आयोजना कार्यान्वयन इकाई जनकपुरधाम धनुषा	३११५१	११.४.१.५३१ जनता सडक आवधिक मर्मत कार्य, पर्सा	सोधभर्ना हुने ऋण	१२,००,००
३३७९११४२	प्रादेशिक आयोजना कार्यान्वयन इकाई जनकपुरधाम धनुषा	३११५१	११.४.१.५२९ गण्डक (दमार चोक)-इशनाथ सडक स्तरोन्नती कार्य, रौतहट	सोधभर्ना हुने ऋण	६,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,ससरी ससरी	३११५१	११.४.१.५३० जनडोल कुशाहा सडक आवधिक मर्मत कार्य, ससरी	सोधभर्ना हुने ऋण	१०,००,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,ससरी ससरी	३११५१	११.४.१.५३८ खाडो खोला (राजविराज-भारदह खण्ड)-तिलाठी कोइलाडी सडक स्तरोन्नती कार्य, ससरी	सोधभर्ना हुने ऋण	६,००,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,ससरी ससरी	३११५१	११.४.७.५६७५ भालुवाही खोला पुल, पर्सा लगायत निर्माणाधिन सडकमा छुट भएका पुल	सोधभर्ना हुने ऋण	१,००,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.१.५३४ सिरहा (हुलाकी सडक) कजरा-कदमाहा-सिस्वा-खरौकियाही-चंचवर-लक्ष्मीपुर पतारी गा.पा. सडक स्तरोन्नती कार्य, सिरहा	सोधभर्ना हुने ऋण	६,००,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.१.५४६ सिरहा- सुखिपुर सडक आवधिक मर्मत कार्य, सिरहा	सोधभर्ना हुने ऋण	९,३०,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.७.५६७५ भालुवाही खोला पुल, पर्सा लगायत निर्माणाधिन सडकमा छुट भएका पुल	सोधभर्ना हुने ऋण	३,००,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.१.५३९ मटिहानी धिरापुर पिपरा बिगही सडक आवधिक मर्मत कार्य, महोत्तरी	सोधभर्ना हुने ऋण	१,९१,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५१	११.४.७.५६७६ प्रादेशिक सडक नियमित मर्मत सुधार कार्य (२०० कि.मी.)	सोधभर्ना हुने ऋण	२५,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.५६७६ प्रादेशिक सडक नियमित मर्मत सुधार कार्य (२०० कि.मी.)	सोधभर्ना हुने ऋण	२५,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.१.५४४ इटियाही चिलझपटी फुलबरिया सडक आवधिक मर्मत कार्य, बारा	सोधभर्ना हुने ऋण	३,९८,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.१.५४३ कलैया - मलाही सडक स्तरोन्नती कार्य, बारा	सोधभर्ना हुने ऋण	१८,००,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५१	११.४.१.५३२ नगवा विश्रामपुर मुसहर्वा कान्तिपुर बरैनिया छतवा खेखरिया सडक आवधिक मर्मत कार्य, बारा	सोधभर्ना हुने ऋण	९,५०,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६७६ प्रादेशिक सडक नियमित मर्मत सुधार कार्य (२०० कि.मी.)	सोधभर्ना हुने ऋण	२५,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.७.५६७५ भालुवाही खोला पुल, पर्सा लगायत निर्माणाधिन सडकमा छुट भएका पुल	सोधभर्ना हुने ऋण	१,००,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.५६७५ भालुवाही खोला पुल, पर्सा लगायत निर्माणाधिन सडकमा छुट भएका पुल	सोधभर्ना हुने ऋण	२,००,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.१.५२९ गण्डक (दमार चोक)-इशनाथ सडक स्तरोन्नती कार्य, रौतहट	सोधभर्ना हुने ऋण	९,००,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.१.५४१ बन्जरहा औरइया राजपुर फरहदवा परोहा बौधा सडक आवधिक मर्मत कार्य, रौतहट	सोधभर्ना हुने ऋण	८,६०,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.७.५६७५ भालुवाही खोला पुल, पर्सा लगायत निर्माणाधिन सडकमा छुट भएका पुल	सोधभर्ना हुने ऋण	५,००,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.१.५४० कौडेना जानकीनगर हरियौन सडक आवधिक मर्मत कार्य, सर्लाही	सोधभर्ना हुने ऋण	११,००,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.१.५३५ ब्रह्मपुरी - चन्द्रनगर सडक स्तरोन्नती कार्य, सर्लाही	सोधभर्ना हुने ऋण	६,००,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५१	११.४.७.५६७५ भालुवाही खोला पुल, पर्सा लगायत निर्माणाधिन सडकमा छुट भएका पुल	सोधभर्ना हुने ऋण	५,००,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५१	११.४.७.५६७६ प्रादेशिक सडक नियमित मर्मत सुधार कार्य (२०० कि.मी.)	सोधभर्ना हुने ऋण	२५,००
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,सर्लाही सर्लाही	३११५१	११.४.२२.७९६८ समुदायमा आधारित पुरक पूर्वाधार विकास तथा निर्माण	सोधभर्ना हुने ऋण	६२,५०
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय रौतहट रौतहट	३११५१	११.४.२२.७९६८ समुदायमा आधारित पुरक पूर्वाधार विकास तथा निर्माण	सोधभर्ना हुने ऋण	६२,५०
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय धनुषा धनुषा	३११५१	११.४.२२.७९६८ समुदायमा आधारित पुरक पूर्वाधार विकास तथा निर्माण	सोधभर्ना हुने ऋण	६२,५०
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,ससरी ससरी	३११५१	११.४.२२.७९६८ समुदायमा आधारित पुरक पूर्वाधार विकास तथा निर्माण	सोधभर्ना हुने ऋण	६२,५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,बारा बारा	३११५९	११.४.२२.७९६८ समुदायमा आधारित पुरक पूर्वाधार विकास तथा निर्माण	सोधभर्ना हुने ऋण	६२,५०
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय पर्सा पर्सा	३११५९	११.४.२२.७९६८ समुदायमा आधारित पुरक पूर्वाधार विकास तथा निर्माण	सोधभर्ना हुने ऋण	६२,५०
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय सिराहा सिराहा	३११५९	११.४.२२.७९६८ समुदायमा आधारित पुरक पूर्वाधार विकास तथा निर्माण	सोधभर्ना हुने ऋण	६२,५०
३३७९११४२	पूर्वाधार विकास कार्यालय,महोत्तरी महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.७९६८ समुदायमा आधारित पुरक पूर्वाधार विकास तथा निर्माण	सोधभर्ना हुने ऋण	६२,५०
३३७९११४२	प्रादेशिक आयोजना कार्यान्वयन इकाई जनकपुरधाम धनुषा	३११७२	११.५.७.२४ सडक सुरक्षा व्यवस्थापन गर्ने कार्य	सोधभर्ना हुने ऋण	५,००,००

खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१३.८ सामुदायिक विद्यालयका बालबालिकाहरूको लागि आधुनिक विज्ञान केन्द्र (Science Center) संचालन कार्यक्रम	विशेष अनुदान	७,००,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१४.१४० माँगको आधरमा विभिन्न विद्यालय, खेलसंग सम्बन्धित संघ संस्थाहरूलाई खेलकुद सामग्री खरिद गरि सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२२७ "यूवा, महिलाहरूलाई सीप तालिम प्राप्तपछि व्यवसाय गर्न स्टार्ट अप लोन (Start up loan)"	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२३२ विभिन्न दिवस समारोह	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२३७ ज्येष्ठ नागरिक (वृद्ध-वृद्धा) का लागि आवश्यक सामग्री सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२४२ प्रकृति विपदबाट हुने जोखिम विरुद्धको लागि घर आवास सुरक्षा बीमा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२४३ प्रदेशका नागरिकको जीवन रक्षा र सामाजिक सुरक्षाको प्रत्याभुति गर्न दुर्घटना बीमा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२४४ "खेलकुद रोजौं, लागूऔषध त्यागौं" लागूऔषध दुर्व्यसनबाट टाढा राख्न	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	८ वटै जिल्लामा सचेतना तथा अभिमुखि कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२४५ दाइजो प्रथा उन्मूलनका सचेतना तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२४६ बाल विवाह सचेतना तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२४८ लैंगिक हिंसा सचेतना तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२४९ सह लगानीमा समाज कल्याण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२५० सामाजिक कुप्रथा उन्मूलनका सचेतना तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२५२ एकद्वार संकेत व्यवस्थापन केन्द्र (OCMC) को प्रभावकारी सञ्चालनका लागि अनुदान।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२५७ मधेश साहित्य महोत्सव, वीरगंज आयोजन कार्यक्रममा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२५९ स्काउट परिचालन सम्बन्धी कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२६० किशोरी आत्मरक्षा तालिम (८ जिल्ला ८ वटा तालिम)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२६१ एकल महिला सिपमूलक रोजगारमूलक तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२१६ यूवाहरुको लागि स्पोर्ट सामग्री तथा खेलकुद किट वितरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२६४१३	२.७.२५.२४१ मानव सेवा आश्रम संग सहकार्य गरि सडक आश्रित र असहाय मानवहरुको उद्धार तथा मानवोचित व्यवस्थापनको लागि विशेष अनुदान कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२६४१३	२.७.२५.२४० प्रदेशमा संचालित वृद्धाश्रमहरुलाई आवश्यकताको आधारमा संचालन तथा व्यवस्थापन सहयोग अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२६४१३	२.७.२५.२५१ प्रदेशको राजधानीमा स्थित सुस्त मनस्थिति भएका बालबालिकालाई सेवा पुर्याउने संस्थाहरुलाई सहयोग अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२६४१३	१.३.५.३ राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषद्बाट अनुमति प्राप्त गरेका अस्थायी संरक्षण गर्ने संस्थालाई सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२८१४१	८.१.१.१ जग्गाको भाडा सम्बन्धी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२८१४२	८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,९७
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	३१११२	११.१.२.४ Old age safe House धनुषा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	३११२२	११.३.१७.२ ल्यापटप, प्रिन्टर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	३११२२	११.३.७.१ कार्यालय सँग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशनरी औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	३११२३	११.६.१४.५ फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.१५५० अति विपन्न मुस्लिम दलित परिवारहरुको लागि ८ वटै जिल्लामा स्वच्छ खानेपानी, शौचालय र सरसफाई कार्यक्रम सञ्चालन (पहिलो चरणमा धनुषा र सिरहा/ दोस्रो चरणमा सर्लाही र पर्सा / तेस्रो चरणमा बारा र सप्तरी / चौथो चरणमा महोत्तरी र रौतहट))	वित्तीय समानिकरण	५,००,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.१७११ सार्वजनिक विद्यालयका लागि मोडुलर किचेन निर्माण	विशेष अनुदान	७,००,००
३४३०००११	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.१६८९ आ.व. २०८०।८१ मा सामाजिक विकास इकाईहरुमा भुक्तानी दिन बाँकी रहेको छुट भुक्तानी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.२३.२ वीरगंज भेट्टान क्लब फुटबल प्रतियोगिता अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.२३.१ लोह्वार कप निजगढ -१० (फुटबल) अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.१४.१४५ पोशाक (विभिन्न खेलको सहभागिताको लागि)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.२३.३ संघ संस्थाहरुलाई विभिन्न खेलकुद गतिविधि संचालनका लागि अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.२३.४ मधेश सुपर लिग- मधेश प्रदेश क्रिकेट संघलाई अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.१४.१४६ कुस्ती (महिला/पुरुष) राष्ट्रिय प्रतियोगिता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.१४.१४४ नेकोश महिला राष्ट्रिय क्रिकेट प्रतियोगिता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.१४.८१ खेलकुद सरोकारवालाहरु संग छलफल अर्न्तक्रिया कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.१४.१५३ खेलकुद सामग्री (विभिन्न संघ संस्थाको माग वमोजिम)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.१४.२० खेलाडी विमा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.१४.१५६ राष्ट्रिय (पुरुष/महिला) हाफ म्याराथन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.१४.१५५ विद्यकप यू १९ महिला क्रिकेट -२०२४ खेलमा मधेश प्रदेशको पतिनिधित्व गर्ने ३ जना खेलाडी र केपी ओली कप पोखरा-२०८० मा मधेश प्रदेश प्रथम भएकोमा पुरुस्कार रकम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,५०
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.१४.१५४ पोशाक खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.१४.१५२ विभिन्न प्रतियोगिताका लागि खेलकुद सामग्री (जिल्ला तथा स्थानीय)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.१४.१५१ अपाङ्गता भएका खेलाडीहरुकालागि खेलकुद गतिविधी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.१४.१५० ८ जि.खे.वि.स को वार्षिक बजेट (विधुत,पानी,सञ्चार,महशुल,स्टेशरी आदि इत्यादि)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३२,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.१४.१४९ फुटबल राष्ट्रिय प्रतियोगिता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.१४.१४८ भलिबल (पुरुष/महिला) राष्ट्रिय प्रतियोगिता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.१४.१४७ कबड्डी (पुरुष/महिला) राष्ट्रिय प्रतियोगिता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.१४.१ माँगको आधारमा विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिताहरुमा खेल सामग्री सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.१४.१४३ स्वयंसेवक प्रशिक्षक प्रशिक्षण तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम (राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्डमा समावेश खेलहरु र फुटबल, कुस्ती, टेबल टेनिस, क्रिकेट)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१८८ १०औँ राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिता (जिल्ला, प्रदेश, बन्द प्रशिक्षण, सहभागिता समेत))	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२३२ विभिन्न दिवस समारोह	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२५५ आउट डोर साइन्स पार्क स्थापना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२५३ रोजगार प्रवर्द्धनका लागि सिप तालिमका साथ विभिन्न किसिमका टुलकिट वितरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२५६ आधुनिक पीपी (PP) टाइल्सबाट निर्मित ब्याडमिन्टन कोर्ट स्थापना ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२५८ शहिद कप महिला क्रिकेट प्रतियोगिता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२२६ अफिसियल राष्ट्रिय प्रतियोगिता र अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगितामा मेडल प्राप्त खेलाडीहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.२५.७२ मधेश क्रिकेट लिग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५८,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.२९.३ प्रदेश स्तरीय विभिन्न प्रतियोगिता संचालन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६०,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.२९.४ ८ जिल्लाका विधालय स्तरमा खेलकुद अभिमुखिकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.५.८ जिल्ला, प्रदेश स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड बन्द प्रशिक्षण समेत	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६१
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.७.७ जि.खे.वि.स का अध्यक्ष कार्यालय प्रमुख तथा पदाधिकारीहरु संग अर्न्तक्रिया	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.८.३१ कार्यरत प्रशिक्षकहरुको रिफ्रेसर तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२५४ आधुनिक चिल्ड्रेन इक्युपमेन्ट सहितको पार्क स्थापना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	२८१४२	८.१.४.१ घर भाडा खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	३११२१	११.३.२.१ दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	३११२२	११.३.७.४ मेसिनरी तथा औजार सम्बन्धी खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	३११२२	११.३.१९.१ क्रिकेट पिच रोलर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	३११२३	११.६.१.४.५ फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	३११५९	११.४.२१.६२ सिमरा रङ्गशाला निर्माण, बारा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	३११५९	११.४.२२.१.४८३ धनुषा जिल्लाको जनकपुरधाम उ.म.न.पा.४ खेलकुद विकास समितिको जग्गामा प्रशासनिक कार्यालय भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	३११५९	११.४.२१.६१ नारायणी क्रिकेट रङ्गशाला निर्माण, पर्सा	वित्तीय समानिकरण	२,०५,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	३११५९	११.४.२२.१.६०२ २८ नं बाहिनी आर्मी व्याकरण र श्री जङ्ग गणमा बासकेटबल कोर्ट र वित्तीय समानिकरण विरगंज १३ राधेमाई कुस्ती मैदान निर्माण, विरगंज कभर्डहल स्तरउन्नती कार्य , सखुवा प्रसौनि न.पा. २ पर्सा औराहा पछगावा खेल मैदान र पर्सा जिल्ला शसस्त्र प्रहरी गण कभर्डहल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,३१,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	३११५९	११.४.२२.१.६०० ११ औँ राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिताको पुर्व तयारीका लागि कभर्डहल, रंगशाला निर्माण, गोलबजार २ सिरहा खेलग्राम लालपुर स्टेडियम र महोत्तरी गाउँपालिका क्रिकेट ग्राउण्ड स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	३११५९	११.४.२२.१.५९९ बारा जिल्ला बहुउद्देशिय कभर्डहल निर्माण, सिद्धेश्वर क्रिकेट खेल मैदान बारा स्तरउन्नती कार्य, जितपुर सिमरा १४ क्लब भवन निर्माण र बारा जिल्ला परवानीपुर ५ क्लब भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	३११५९	११.४.२२.१.४९० जनकपुर १३ कभर्डहल स्तर उन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	३११५९	११.४.२२.१.४८५ विभिन्न जिम फिटनेस निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३४३००१०६	मधेश खेलकुद परिषद् धनुषा	३११५९	११.४.२२.१.४८४ जिल्ला खेलकुद विकास समितिको कार्यालय भवन निर्माण(रौतहट, सर्लाही, महोत्तरी, सिरहा)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सप्तरी	२८१४२	८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९८
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	२८१४२	८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९८
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सर्लाही	२८१४२	८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९८
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, पर्सा	२८१४२	८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९८
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११२२	११.३.७.६ मेसिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,९१
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सप्तरी	३११५९	११.४.२२.१.७०९ सिराहा जिल्ला गा.पा. लक्ष्मीपुर पतारी ०३ पताल पोखरी नजिक यात्री भवन निर्माण र ज.न.ल.मा.वि. लक्ष्मीपुर १ करोड पतारीमा शौचालय निर्माण तथा सिराहा जिल्ला गा.पा.लक्ष्मीपुर पतारी ०३ धानुक टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण र दुलसार नजिक मधुकर दास भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६६७ कविलासी न.पा.-६ मा ब्रह्मस्थान नजिकको पोखरीमा छठ घाट निर्माण तथा गगरत्राय मन्दिर स्तरोन्नति कार्य, रौतहट जिल्ला राजदेवी न पा वडा नं ७ मा रहेको अधुरो स्टेडियम निर्माण, कटहरिया -४, मा कटहरिया स्टेडियमको स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६६२ रौतहट इशनाथ न.पा. ३ को कबरगाह कम्पाउन्ड बाल, इशनाथ न.पा. २ को पछियारी मठ स्तरउन्नति, इशनाथ न.पा. ९ को अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण र इशनाथ न.पा. ९ को छोटी कबरगाह कम्पाउन्ड बाल निर्माण तथा स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६६१ रामनगर वार्ड न. २ (धुर्वा) मा धर्मशाला निर्माण , वार्ड न. ६ मा धर्मशाला निर्माण, धनकौल वार्ड न. १ मा धर्मशाला निर्माण, गोडैता न.पा.१० र ११ मा धर्मशाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६६० सर्लाही जिल्ला गोडैता ९ मा साना किसान कृषि सहकारी संस्थामा भवन निर्माण कार्य, सर्लाही जिल्ला बरहथवा न.पा. ७ नेपाल कथबनियाँ सेवा समाजको धर्मशालाको स्तरउन्नति तथा आवश्यक भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६६६ सर्लाही बागमति न पा ३ र ४ मा खेलमैदा निर्माणसर्लाही बागमती न पा ६ र ७ मा खेलमैदान निर्माण सर्लाही बरहथवा न पा ५ मा क्रिकेट खेलमैदान निर्माण सर्लाही बरहथवा न पा १ मा खेलमैदान स्तरउन्नति, सर्लाही बरहथवा न पा १२ मा रहेको श्री भन्टु दास स्मृति सामुदायिक भवन निर्माण कार्य, सर्लाही ईश्वरपुर न पा १४ हरकटुवा ब्रह्मबाबा मन्दिर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६६५ सर्लाही निर्वाचन क्षेत्र नं ३ (२) मा रहेको अधुरो संरचना स्तरउन्नति सर्लाही चक्रघाटा गा पपा वडा नं ३ सुन्दरपुर अधुरो सामुदायिक भवन स्तरउन्नति सर्लाही लालबन्दी न पा ५ श्री बाबा विध्वकर्मा सनियास आश्रम भवन निर्माण सर्लाही ईश्वरपुर न पा ६ मा मदरसा नुरुल इस्लाम स्तरउन्नति, सर्लाही क्षेत्र नं ३(२) मा खेलग्राउण्ड निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६७० सर्लाही पर्सा गा पा ५ मा रामजानकी मन्दिरको अधुरो कम्पाउण्डबाल निर्माण, सर्लाही पर्सा गा पा ५ मा पारस नाथ महादेव मन्दिरको स्तरउन्नति, "सर्लाही हरिपुर्वा न पा १ तेली राम जानकी कुटीको जग्गामा विवाह मण्डपको चर्पि निर्माण ", चन्द्रपुर न पा-२ रैयाटोलमा खेल मैदान निर्माण, रौतहट वृन्दावन न. पा. -३, रामपुर टोल क्रिकेट खेल खेल मैदान निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६६९ रौतहट चन्द्रपुर न पा ६ शेरबहादुर खेल मैदान, चन्द्रपुर न पा -८, कोटिहोम क्रिकेट रंगशाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६५८ सर्लाही सर्लाही ब्रह्मपुरी गापा ५ पडरिया श्री गढीमाइ युवा क्लब कम्पाउण्ड तथा अधुरो भवन निर्माण कार्य, पर्सा गा पा ३ जनकल्याण समाजको भवन स्तरउन्नति , पर्सा गा पा ५ मा पारस नाथ महादेव मन्दिरको स्तरउन्नति "सर्लाही हरिपुर्वा न पा १ तेली राम जानकी कुटीको जग्गामा विवाह मण्डपको धर्मशाला निर्माण स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६९४ कन्नस्थान संरक्षण मजुर्वा, हरिपुर न पा -५, सर्लाही,साहुजी सामुदायिक भवन निर्माण तथा स्तरउन्नति, चन्द्रनगर गा पा - ७, सर्लाही, कुर्मी सामुदायिक भवन निर्माण तथा स्तरउन्नति, चन्द्रनगर गा पा - ६, सर्लाही , सुडी समाज सामुदायिक भवन निर्माण तथा स्तरउन्नति, चन्द्रनगर गा पा -७, सर्लाही	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६४८ रौतहट मौलापुर ४ पवड्या टोल शिवस्थान दुर्गा मन्दिर स्तरउन्नती रौतहटको गरुडा न.पा. शिसवा मा अधुरो राम जानकी विवाह मण्डप स्तरउन्नती रौतहट बौधमाई न.पा ८ मानवसेवा आश्रम स्तरउन्नती कार्य रौतहट बौधमाई न.पा.८ गुजरामाईको फलडमा खेलकुद मैदान निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६२८ रौतहट गढिमाई न पा ५ मा दलित समुदायको भवन निर्माण कार्य रौतहट जिल्ला गरुडा न पा ९ सिसवामा दास धर्मशाला निर्माणरौतहट देवाही गोनाही न पा ८ मा पोखरी डिलमा खुल्ला व्यामशाला निर्माणरौतहट गौर न पा ५ हनुमान धर्मशाला सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६२२ फतुवा विजयपुर न.पा.५ रौतहट, मोखटमको अधुरो निर्माण कार्य रौतहट गुजरा न पा ८ जयराजपुरमा अधुरो मसजीत स्तरोन्नति तथा निर्माण रौतहट गुजरा न पा ८ जुगौलियामा अधुरो कबुरगाहा स्तरोन्नती तथा निर्माण रौतहट गढिमाई न पा ३ गम्हरियामा कबडहल निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६२० रौतहट दुर्गा भगवती गा पा १ मा धर्मशालाको निर्माण रौतहट माधव नरायण न पा ७ लौकाहामा अधुरो समुदायिक भवन स्तरोन्नती बौधमाई न.पा.४, अधुरो समुदायिक भवन स्तरोन्नति बौधमाई न.पा.८, गुजरा, रौतहट, खेलकुद मैदान स्तरोन्नतिरौतहट गौर न पा ४ अधुरो पटेल धर्मशाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६१३ सर्लाही ईधरपुर न पा ६ मा रिजविया मदिना मदरसाको स्तरउन्नती, ईधरपुर न पा ४ मा अधुरो खेलकुद मैदानको स्तरउन्नती सर्लाही विष्णु गा पा ३ मा मधुवन गोठमा रहेको खेलमैदान स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६१२ सर्लाही हरिपुरा न पा ९ मिर्चैया टोलको अधुरो धर्मशाला निर्माण सर्लाही कविलासि न पा ९ मा रहेको अधुरो धर्मशाला निर्माणसर्लाही गोडैता न पा ८ मदरसा इस्लमिया रिजविया मस्जिदको स्तरउन्नती कार्य सर्लाही धनकौल गा पा ५ हनुमान मन्दिर तथा शंकर मन्दिरको स्तरउन्नती गर्ने कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६०६ लालबन्दी १६, सर्लाही मा राधा कृष्ण मन्दिर निर्माण, सर्लाही बागमती न पा ११ क्रिकेट तथा फुटबल खेलमैदान निर्माण प्याराफिट सहितसर्लाही बागमती न पा ५ कबडहल निर्माण सर्लाही बागमती न पा २ र ३ मा खेलमैदान निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१४९१ पर्सा गाउँपालिका—३ स्थित दक्षिणवारी टोलको लखन सितिया धर्मशाला तथा बुढाइनार धर्मशाला एव बौधी माई मन्दिरको स्तरोन्नति कार्य।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६९३ गुजरा न.पा. ९ भवानीपुरमा कबड हल निर्माण, वडा नं. २ कटानीमा कृष्ण प्रणामी मन्दिर भवन स्तरउन्नति, वडा नं. ६ खतवहियामा इदगाह स्तरउन्नति तथा निर्माण. वडा नं.९ बाबा भुवनेश्वर नाथ बोल बम कबरिया संघ भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६९५ "अधुरो सामुदायिक भवन स्तरउन्नती, चन्द्रनगर गा पा - ५, सर्लाही,अधुरो सामुदायिक भवन स्तरउन्नती, ईधरपुर न पा - १३, सर्लाही, दनुवार सामुदायीक भवन स्तरउन्नती, ईधरपुर न पा -७, सर्लाही, रामजानकी सामुदायीक भवन निर्माण, ईधरपुर नपा-५, सर्लाही"	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सप्तरी	३११५९	११.४.२२.१६१७ सिरहा क्षेत्र ३ गोलबजार न पा १ अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण कार्य तथा स्तरउन्नती र गोलबजार न पा ३ सुशानिया विध्वकर्मा टोलमा सामुदायिक भवन स्तरउन्नती सिरहा क्षेत्र २ धनगढिमाई न पा भित्र विद्यालयको खेलमैदान ६ वटा स्तरउन्नती सिरहा को लहानमा ड्रग सेन्टर निर्माण गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, पर्सा	३११५९	११.४.२२.१६७२ "बाराको फेटा गा पा वडा नं १ भलुही स्थित भलुही खेलमैदानको बाउन्डि बाल र स्तरोन्नती, बारा फेटा गा पा २ जगतपुर स्थित अधुरो धर्मशाला निर्माण, बारा जिल्ला फेटा गा पा ३ गढवारा मा धर्मशाला निर्माण र सोही वडामा रहेको बड्का पोखरा नजिक रहेको धर्मशालामा विवाह मण्डप निर्माण"	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, पर्सा	३११५९	११.४.२२.१७०५ बारा सुवर्ण गा.पा. वार्ड नं. २ मा अधुरो कैलाश धाम मन्दिर निर्माण ,अधुरो पार्क १,००,००, स्तर उन्नती सुवर्ण गा.पा. २ , अधुरो छट्टीघाट स्तर उन्नती सुवर्ण गा.पा. २ र अधुरो खेल मैदान स्तर उन्नति सुवर्ण गा.पा. २	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, पर्सा	३११५९	११.४.२२.१७०४ बहुदरमाई न.पा. वडा नं.२ पर्सा मा नुरी जामे मस्जिद निर्माण,बहुदरमाई न.पा. वडा नं.२ पर्सा मा गणेश मंदिर निर्माण,वीरगंज म.न.पा. वडा नं. १, पर्सा मा अधुरो वजरंगवली मंदिर तथा शंकर मंदिर स्तरोन्ती,वीरगंज म.न.पा. वडा नं. २४, पर्सा मा नयाँ वस्तीमा अधुरो मस्जिद निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, पर्सा	३११५९	११.४.२२.१७०३ पर्सा जिराभवानी गा.पा. वडा नं. २ मा दलित उत्थान केन्द्रको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण सम्पन्न गर्ने, पर्सा जिराभवानी गा.पा. वडा नं. २ अधुरो सामुदायिक भवन र सँगै रहेको छट्ट घाटमा पर्खाल निर्माण सम्पन्न गर्ने,पर्सा ठोरी गा.पा. वडा नं. ३ रामनगर अधुरो शिव मन्दिर र मेश जाली बाल सहित निर्माण सम्पन्न गर्ने, पर्सा ठोरी गा.पा. वडा नं.४ निर्मल वस्ती अधुरो गुम्बा निर्माण सम्पन्न गर्ने,पर्सा ठोरी गा.पा. वडा नं.४ निरमल वस्ती शिदेश्वर मन्दिरमा जाली कम्पाउण्ड	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, पर्सा	३११५९	११.४.२२.१७०२ पर्सा जिराभवानी गा.पा. वडा नं. ५ शंकर सरैयाको अधुरो सामुदायिक भवन सम्पन्न गर्ने पर्सा जिराभवानी गा.पा. वडा नं. ५ सखवनीयाको अधुरो सामुदायिक भवन सम्पन्न गर्ने , पर्सा ठोरी गा.पा. वडा नं. ५ सुवर्णपुरको अधुरो सामाजिक भवन सम्पन्न गर्ने, पर्सा ठोरी गा.पा. वडा नं. ४ माने चौकमा बै बहादुर पाखी अधुरो सामुदायिक भवन सम्पन्न गर्ने, पर्सा जिराभवानी गा.पा. वडा नं. २ बसन्तपुरको अधुरो सामुदायिक भवन सम्पन्न गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, पर्सा	३११५९	११.४.२२.१६८७ सिम्रौनगढ न.पा.५ बारा , छठ घाट स्तरउन्नती जितपुर सिमरा उ.ना.२१, बारा, फुटबल चौर तथा ठाकुर मन्दिर स्तरोन्नति जितपुर सिमरा उ.म.न.पा.५, बारा, क्रिकेट खेलकुद मैदान स्तरोन्नति बारा जिल्ला उ म न पा २० दलित सामुदायिक भवन निर्माण, पर्सा पोखरिया न पा ४ मा अधुरो धर्मशाला निर्माण, पर्सा पोखरिया न पा ६ मा अधुरो धर्मशाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, पर्सा	३११५९	११.४.२२.१६८४ बारा जिल्ला फेटा गा. पा.-७, गम्हारिया र कलैया उप मा. न. पा. मा सार्वजनिक व्यामशाला निर्माण, बारा जिल्ला जितपुर सिमरा उप म न पा १८ मा रहेको कुरुमाडिमा गणेश मन्दिरको स्तरउन्नति , बारा जिल्ला जिल्ला कलैया उप म न पा १८ मा रहेको समसान घाट निर्माण, बारा जिल्ला निजगढ ४ बछ्छडियाटोलमा सभाहल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, पर्सा	३११५९	११.४.२२.१६८३ बारा जिल्ला निजगढ न.पा.४ कछ्छडियाटोल मा खेलकुद मैदानमा शौचालय तथा भवन निर्माण बारा जिल्ला निजगढ न.पा.४ शान्तिटोल बागेश्वर मन्दिरमा स्तरोन्नती कार्य, बारा सिम्रौनगढ न पा ७ श्री कंकालि उच्च मा वि मा कभड हल निर्माण, बारा जिल्ला आदर्श कोतवाल ५ रुपौलिया टोलमा अधुरो राम मन्दिर तथा अधुरो छट्टीघाट सम्पन्न कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, पर्सा	३११५९	११.४.२२.१६८१ बारा परवानीपुर गा.पा.वडा नं.५ मा रहेको श्री रामजानकी तथा शिव पार्वती मन्दिर सौन्दर्यकरण गर्ने कार्य बारा प्रसौनी गा.पा.४ चण्डीमाई खेलमैदान स्तरोन्नती बारा प्रवानीपुर गा.पा.१ खेलमैदान स्तरोन्नती विरगंज मा.न.पा १६, पर्सा, नगवामा अधुरो सामुदायिक क्लव निर्माण, बारा कलैया उ म न पा १० टोल मटिअर्वा गाउमा रहेको छुठीघाट निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, पर्सा	३११५९	११.४.२२.१६५६ ११.४.२२.१६३६ पर्सा वीरगंज म न पा १० ठाकुर राम क्याम्पस शिक्षा संकायको खेलमैदान स्तरउन्नती वीरगंज १५ पर्सा लुकेइमाई मन्दिर निर्माण, बारा जिल्ला महागढिमाई ७ तेलकुवामा खेलकुद मैदान निर्माण "महागढिमाई न पा वडा नं ५ टोल नगरदाहा स्थित श्री राम जानकी मन्दिर निर्माण"	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६९६ १.सर्लाही बागमती न.पा. मा रंगशाला निर्माण, लालबन्दी नगरपालिका वडा नं.१ मा कवर्ड हल निर्माण- १ करोड	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, पर्सा	३११५९	११.४.२२.१६४१ बारा जितपुर सिमरा उ म न पा २ सिमरामा व्यामशाला निर्माण बारा पचरौता न पा ३ मा दास भवन निर्माण (रघुनाथ दासको घर निर) बारा जिल्ला महागढिमाई न पा ९ पिपर बिर्तामा दास सामुदायिक भवन निर्माण बारा जितपुर सिमरा उ म न पा २ सिमरामा व्यामशाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, पर्सा	३११५९	११.४.२२.१६३७ पर्सा वीरगंज म न पा २० अधुरो गढीमाई खेलकुद मैदान मर्मत पर्सा वीरगंज म न पा २३ अधुरो सातो माई मन्दिर स्तरोन्नती पर्सा वीरगंज म न पा २३ अधुरो कृष्ण मन्दिर स्तरोन्नती पर्सा वीरगंज म न पा १६ मा प्लेग्राउण्ड निर्माणपर्सा वीरगंज म न पा २० मा अधुरो गढिमाई खेलमैदान स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, पर्सा	३११५९	११.४.२२.१६३५ विरगंज २८ रइनरवा समुदायिक भवन निर्माण, पर्सागढि ७ टिकुलिया खेलकुद मैदान निर्माण, पर्सागढि ५,बहुअर्वा खेलकुद मैदान निर्माण, विरगंज २५,सामुदायिक भवन निर्माण, पारवरीया ९ पर्सा,सिमरवारी सामुदायिक भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, पर्सा	३११५९	११.४.२२.१६३३ पर्सागढि ८ खेलकुद मैदान निर्माण , पर्सागढि ४ गम्हरिया संस्कृति भवन निर्माण, पर्सागढि ७ बागेश्वरी समुदायिक भवन निर्माण, विरगंज २७ उदयपुर समुदायिक भवन निर्माण,	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, पर्सा	३११५९	११.४.२२.१६३२ विरगंज मा.न.पा १५, पर्सा , इनर्वामा अधुरो समुदायिक क्लव निर्माण विरगंज मा.न.पा ८, पर्सा, बसपार्क निर गहवा युवा क्लव अधुरो निर्माण विरगंज मा.न.पा १५, पर्सा, अधुरो समुदायिक धर्मशाला विरगंज मा.न.पा १६, पर्सा, त्रिसुल चौक अधुरो समुदायिक भवन निर्माण धोबीनी गा.पा.४ पर्सा, लंगडीको पुरोना बजारमा अधुरो धर्मशाला निर्माणपर्सा वीरगंज म न पा २३ मा रहेको सातो माई मन्दिर स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, पर्सा	३११५९	११.४.२२.१६३१ बारा कलैया उपमहानगरपालिका १४ मा रहेको समसान घाट र शिवचर्चा भवन तथा बाघवनमा रहेको मदरसा ईदगह र कब्रिस्तानको स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सप्तरी	३११५९	११.४.२२.१६१४ "सिरहा सुखिपुर न पा वडा नं ८ को श्री राम जानकी धर्मशाला र विवाह मण्डप अधुरो भवन निर्माण""सिरहा गोलबजार न पा २ को राजदेवी मन्दिर निर्माण तथा स्तरउन्नती कार्य" "सिरहा न पा १३ श्री ज मा वि फुलवरियाको खेलमैदानको कम्पाउण्ड वाल निर्माण गर्ने कार्य" "लहान न पा वडा नं १३ सरस्वती टोल व्यामशाला भवन निर्माण" लहान न पा वडा नं १३ मा सरस्वती टोलमा धर्मशाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६९७ २.चन्द्रपुर न.पा. चिडियादह खेलमैदान, गोडाटार खेलमैदान, रैयाटोल खेलमैदान, मोतिपुर खेलमैदान स्तरोन्नती कार्य - १ करोड	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सप्तरी	३११५९	११.४.२२.१७०८ सप्तरी विष्णुपुर ६ मा प्रजातन्त्र सेनानी देवना यादव स्मृति पार्क निर्माण तथा पार्क भित्र पिखरी सौन्दर्यकरण कार्य, सप्तरी जिल्ला रुपनी गा.पा. ६ मा मधेश संग्रहालय निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सप्तरी	३११५९	११.४.२२.१६०१ सिरहा अर्नामा गा पा ४ शिव मन्दिर पोखरीमा घाट निर्माण र सौन्दर्यकरण सिरहा अर्नामा गा पा ४ मा अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१७१० धनुषाको विदेह न.पा. ४ ठाडीमा कबुरगाहको बाउन्ड्रीवाल तथा स्तरउन्नती धनुषाको शहिदनगर न.पा. ७ कोरारी पोखरीको उत्तर तर्फ रहेको शिव मन्दिरको स्तरउन्नती तथा पार्वतीको मन्दिर निर्माण तथा बाउन्ड्री वाल (घेरावाल), धनुषा जनकपुरधाम उ म न पा-२०, रुपैया वृषहरनी सर उसरही पोखरीको धर्मशाला, घाट निर्माण, मन्दिर मर्मत संभार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१५६७ धनुषाको जनकनन्दी गा.पा. ६ सार्वजनिक दलान निर्माण, विदेह न.पा. ३ गोवराही अधुरो सार्वजनिक दलान निर्माण, जनकनन्दी गा.पा. ६ मा स्वास्थ्य चौकीको अधुरो भवन निर्माण, धनुषाको विदेह न.पा. ३ गोवराही पुर्नि पोखरीमा छठ घाट निर्माण, विदेह न.पा. २ नवका दुर्गा मन्दिरको पोखरीमा घाट निर्माण, विदेह न.पा. ९ ईटहर्वा मन्दिरको गेट निर्माण तथा स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१६६३ धनुषाको गणेशमान न.पा. ९ बरमझिया खेल मैदान स्तरउन्नती, धनुषा जिल्लाको कमला न.पा.४ मा आधुरो योग भवन निर्माण, कमला न.पा. ४ सघारा चौकमा राधा कृष्ण मन्दिरको स्तरउन्नती र विदेह न.पा. ५ मुरिवामा स्कुल फिल्डको स्तरउन्नती, धनुषाको विदेह न पा ८ बफेमा पुस्तकालय भवन निर्माण, धनुषाको विदेह न पा ४ शिव कालिमन्दिरको स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१६५९ जनक नन्दी गा.पा. वडा नं. ४ खजुरीमा विवाह मंडप निर्माण, जनक नन्दी गा.पा. ३ महुवामा विवाह मंडप निर्माण तथा शहिदनगर न.पा. ३ यदुकोहा सार्वजनिक विवाह मंडप निर्माण र धनुषाको जनकनन्दी गा.पा. ६ बल्हाकठालमा रहेका अधुरो खिरहर विवाह भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१५९२ लोहारपट्टी ना.पा.-०७ राज मावि खेल मैदान स्तरउन्नती महोत्तरी गा.पा.-०२ स्थित ठाडेश्वर नाथ मन्दिरको प्राङ्गणमा दुई कोठे धर्मशाला भवन निर्माण कमला ना.पा.-०९ दुबरकोट हथालेटबामा खेलकुद मैदान बाउन्ड्रीवाल निर्माण तथा माटो पुर्ने कार्य जलेश्वर न.पा.-०२ श्री बाउवा हनुमान मानोकमना मन्दिरमा नयाँ भणन निर्माण विदेह ना.पा.-०६ पूर्वटोल गिद्धाको डिहवार मन्दिर निर्माण तथा स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१५९० धनुषा जनकनन्दी ग पा ३ महुवामा महतो सार्वजनिक दलान निर्माण धनुषा जनकपुर उ म न पा १८ कबुरगाहको घेरावेरा धनुषा जनकपुर उ म न पा १८ डिहवार स्थानको सौन्दर्यकरण धनुषा जनकपुरधाम उ म न पा १३ गुल्सने मदिनी मसजिद दोस्रो तल्ला स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१५८५ धनुषा लक्ष्मिनिया गा पा ७ कुम्हारौडामा सनातन दुर्गा मन्दिरको स्तरोन्नती कार्य धनुषा लक्ष्मिनिया न पा ७ मा पुरनी पोखरीमा घाट निर्माण धनुषा जनकपुर उ म न पा १३ गुल्शन मदिना महदिज तथा कबरस्थान स्तरउन्नती धनुषा जनकपुर उ म न पा ८ रतन सागर धर्मशाला स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१५८४ धनुषा सबैला न पा ११ श्री विष्णु महायज्ञ यज्ञशाला निर्माण, हंसपुर नगद (आन्तरिक स्रोत) ८ खत्वे टोलमा दलित सार्वजनिक भवन निर्माण, सबैला न पा ११ पुर्णि पोखरीमा घाट निर्माण तथा सौन्दर्यकरण, हंसपुर न पा ८ खेल मैदानको स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१५८३ धनुषाको लक्ष्मिनिया गा पा ५ बनिनिया टोलमा अधुरो भलिबल प्रशिक्षण केन्द्रको निर्माण कार्य सम्पन्न धनुषा मिथिला न पा ११ बाहुनमारामा व्यामशाला निर्माण कार्य धनुषाको हंसपुर न पा ८ झटियाही टोलमा अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण धनुषाको धनौजी गा पा ३ झोझीटोलमा अधुरो हनुमान मन्दिर निर्माण धनुषा धनौजी गा पा ३ मा झोझीटोलमा मदर्स ग्लुशन राजा अधुरो भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१५७६ धनुषा जिल्लाको धनुषाधाम न.पा. ६ मा सुडी समाज भवन निर्माण तथा सौन्दर्यकरण, ज.उ.म.न.पा. १० स्थित श्री चित्रगुप्त सेवा समिति स्टोर भवन पर्खाल निर्माण तथा सौन्दर्यकरण र ज.उ.म.न.पा ९ मा रुकमिणि सर पोखरी श्री श्री १०८ हनुमान मन्दिर अधुरो संरचना सम्पन्न गर्ने कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१५७५ धनुषाको बटेस्वर गा.पा. ५ पाटो माई खेल बहुउद्देश्य रंगशाला बाउन्डरीवाल तथा कवडहल निर्माण, बटेस्वर गा.पा. ५ काली माई बहुउद्देश्य रंगशाला तथा सौन्दर्यकरण र बटेस्वर गा.पा. ५ सामुदयिक भवन निर्माण तथा अधुरो सामुदयिक भवनहरु स्तरउन्नती, धनुषा जिल्लाको धनुषाधाम न. पा. ६ लक्ष्मी महासेठ सोसल वेलफेयर ट्रस्ट निर्माण तथा सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१५७२ धनुषाको नगराइन ना. पा. ६ बौधिमार्ई मन्दिरको ट्रस्ट निर्माण टाईलस जडान र सौन्दर्यकरण, नगराइन ना.पा. ६ हनुमान मन्दिर निर्माण, ज.उ.म.न.पा. २१ मा समशान घाट स्तरउन्नती धनुषाको ज.उ.म.न.पा. १३ मदर्शाको स्तरउन्नती, शाहिदनगर न.पा. ३ को नहरमा छुट घाट निर्माण, शाहिदनगर न.पा. ३ लक्ष्मी सागर पोखरीमा घाट निर्माण, गणेशमान चारनाथ न.पा. ७ पोर्ताहामा रहेको फुटबल मैदान बाउन्डरी वाल तथा स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१५७१ मधेश प्रदेश प्रहरी कार्यलय बैडमिन्टन हल लगायत खेल मैदान र पोखरी सौन्दर्यकरण धनुषाको औरही गा.पा. ४ मुसहर दलान निर्माण, औरही गा.पा. ४ समशान घाट निर्माण, औरही गा.पा. ५ हौरसाहा आधिकारी पोखरीको डिलको छेउमा सार्वजनिक दलान निर्माण र विदेह न.पा. ८ बफेमा निर्माणाधीन विवाह मण्डपको स्तरउन्नती र औरही गा.पा. ३ बिकम्मपुरमा सामुदयिक भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१५६९ धनुषाको विदेह न.पा. ५ मुडिबामा लवकी पोखरी सौन्दर्यकरण, विदेह न.पा. ७ तिनकौरिया चौकमा राम मन्दिर निर्माण, विदेह न.पा. ७ योगियारा हनुमान मन्दिर बुढी पोखरीको सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१५६८ धनुषाको शहिदनगर न.पा. १ कुटीको भवन निर्माण, हसपुर न.पा. ८ खत्वे टोल मा अधुरो दलित समुदाय भवन निर्माण, धनुषाको कमला न.पा. ६ मा वाले महतो घर नजिकको सार्वजनिक अधुरो दलान निर्माण, मा.वि. मडानको अधुरो भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१५५८ जनकपुरधाम उ.म.प. ९ खत्वे कुट्टीमा अधुरो धर्मशाला स्तरउन्नती कार्य, जनकपुरधाम उ.म.प. ११ लक्ष्मण अखाडा मन्दिरमा अधुरो लक्ष्मण मन्दिर सौन्दर्यकरण, लक्ष्मण अखाडा पोखरीको सौन्दर्यकरण धनुषाको मिथिला बिहारी न.पा. ५ खेल मैदानको स्तरउन्नती, लक्ष्मीनिया-५ बनिनियामा भलिबल कोर्ट निर्माण, ज.उ.म.न.पा. २५ नुरी इदगाह स्तरउन्नती र ज.उ.म.न.पा. २५ मदर्शा फैजुन नवि मर्काजी दारुल केरातको स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१६६६ श्री माहासेठ सेवा समितिको धर्मशाला र सोनार जातिको धर्मशालाको स्तरउन्नती, धनुषाको कमला न.पा.३ पर्सामा राधा कृष्णा मन्दिर निर्माण तथा अधुरो भैरव स्थान कार्य सम्पन्न , धनुषाको विदेह न.पा.६ मा जिम सेन्टर निर्माण, मिथिलाबिहारी नपा ५ श्री सरस्वती युवा कल्ब ललियाको भवन स्तरउन्नती मिथिला बिहारी नपा ५ खेल मैदानको स्तरउन्नती,	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१५५७ धनुषा जिल्लाको बटेघर गा.पा. ५ मा वर दुनिया बिधालय सौन्दर्यकरण, बटेघर गा.पा. ५ मा डिहवार मन्दिर निर्माण तथा सौन्दर्यकरण धनुषा जिल्लाको मिथला न.पा. ६ शिवगुरु सामुदायिक भवन निर्माण तथा स्तरउन्नती, सबैला न.पा. ६ मा दुर्गा विरश्रेष्ठ घर नजिक धर्मशाला निर्माण, गनेशमान चारनाथ ना.पा. ४ मदर्शा बर्कतिया जलिलशाह महल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सप्तरी	३११५९	११.४.२२.१६१० सिरहा गोलबजार न पा २ मा स्टेडियम निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सप्तरी	३११५९	११.४.२२.१६१८ सिरहा गोलबजार नपा २ रेडक्रस वल्ड बैक अधुरो भवन निर्माण र सिरहा गोलबजार न वा ६ मा कुद्याहा धर्मशाला स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सप्तरी	३११५९	११.४.२२.१६१९ सिरहा गोलबजार न पा ६ ब्रह्मज्ञान केन्द्र नेपाल ध्यान तथा प्रवचन भवन र सिरहा जिल्ला नरहा गा पा २ मा राम जानकी मन्दिर परिसर भित्र साँस्कृतिक किर्तन भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सप्तरी	३११५९	११.४.२२.१६२१ सिरहा को लहानमा ड्रग सेन्टर निर्माण गर्ने सिरहा को लहानमा १४ सामुदायिक पार्क निर्माण सिरहा सुखीपुर न.पा.१० लालसहैया टोलमा सार्वजनिक दलित दलान र मलिया टोलमा अधुरो दलान कार्य सिरहा धनगढीमाई न पा ७ बिद्यालय नजिक शिव मन्दिरको बाउण्ड्रीवाल निर्माण सिरहा औरही गा पा १ मा खेलकुद ग्राम निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सप्तरी	३११५९	११.४.२२.१६२३ सिरहा औरही गा पा ५ श्री चमक दासको कुट्टीमा मन्दिर निर्माण तथा स्तरउन्नती कार्य सिरहा सुखीपुर ३ श्री सुर मा वि लक्ष्मिनिया कुशहाको प्राङ्गनमा रहेको राजदेवी मन्दिर स्तरउन्नती हनुमाननगर कंकालिनी .न.पा.१२, सप्तरी, ठाकुर डीहवार थानकोर कब्रिस्तानको स्तरोन्नति खडक ६२८ सप्तरी, भ.स.रा.ज. स्कूलमा खेलमैदान निर्माण र मुरहनियामा खेलमैदान निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सप्तरी	३११५९	११.४.२२.१६२४ सप्तरी रुपनी गा पा २ वडा कार्यालय अन्तर्गत पर्ने प्रिपाही नौवापार टोलमा भुरेरी पोखरीको पश्चिम पट्टिको डिलमा विन्देश्वर साहको घर देखि दक्षिण पट्टिको योगेन्द्र प्रसाद मण्डलको जग्गा सम्म सौन्दर्यकरण छठ घाट निर्माण सप्तरी कंचनपुर न पा १२ मा कवर्डहल भवन निर्माण सप्तरी महादेव गा पा ५ भगवानपुर टोलमा खेलमैदान स्तरउन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सप्तरी	३११५९	११.४.२२.१६२७ सप्तरी क्षेत्र नं १ त्रिहुत २ बरहसा हनुमान मन्दिर नजिक सामुदायिक भवन सप्तरी महादेव गा पा ४ मनियार पर्साहीको रामजानकी पोखरी छठ घाट निर्माण सप्तरी डाक्नेश्वरी न.पा. ९ महुकि श्री रामजानकी मठ अधुरो भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सप्तरी	३११५९	११.४.२२.१६५१ ११.४.२२.१६२९ सप्तरी बोदेबर्साईन न. पा. १० अमरैया पश्चिमवारी टोलमा डिहवार बाबास्थानको बाउन्डरीवाल तथा स्तरउन्नती, बोदेबर्साईन न. पा. १० श्रीपुर स्थित खेलमैदान निर्माण सप्तरी डाक्नेश्वरी न पा ८ ग.प्रवाहाट्ट भिमपुर टोलमा श्री रामजानकी मन्दिर निर्माण कार्य, डाक्नेश्वरी न पा ८ भिमपुर टोलमा दलित बस्तीको लागि सामुदायिक भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सप्तरी	३११५९	११.४.२२.१६७१ मर्चिया न.पा.६, सिराहा, मतिहरवा मा नेपाल सुडी समाज कल्याण समिति को धर्मशाला निर्माणसिरहा भगवानपुर गा पा ५ मा इनर्वा चौधरि पोखरी नजिकको अधुरो सामुदायिक बाल निर्माण सिरहा मिर्चैया न पा ६ मा ध्यान केन्द्र निर्माण, सिरहा औरहि गा पा ५ दुर्गा मन्दिर निर्माण,	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सप्तरी	३११५९	११.४.२२.१६७३ सिरहा न पा ७ डिहवार मन्दिर सिरहा गोलबजार न पा १३ मा सहदेव पासवान घरको नजिक सामुदायिक भवन निर्माण सिरहा सखुवानकारकट्टी ३ दिनाजपुरको सामुदायिक भवन निर्माण कार्य, सिरहा औरहि गा पा ४ मुरलि मनोहर अधुरो भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सप्तरी	३११५९	११.४.२२.१६७४ सिरहा जिल्ला धनगढी न पा २ रविदास सेवा समिति सामुदायिक अधुरो भवन सम्पन्न कार्य सिरहा क्षेत्र २ ज मा वि औराही खेलमैदान सिरहा क्षेत्र २ ज मा वि नवराजपुर खेलमैदान सिरहा क्षेत्र २ ज मा वि सुखिपुर बल्ही खेलमैदान, सिरहा नरहा गा पा ३ अधुरो वृद्धाश्रम सम्पन्न कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, सप्तरी	३११५९	११.४.२२.१७०७ सिरहा जिल्ला मिर्चैया न.पा. वडा नं ६ नेपाल सुडी समाज कल्याण समिति तथा सिरहा सदरमोकाममा रहेको सुडी धर्मशाला निर्माणको लागी, सिरहा जिल्ला लहान न.पा. १ मा रहेको श्री गोपाल सेवा समितिको स्तरउन्नती कार्य, सिरहा जिल्ला सुखिपुर न.पा. ८ सुखिपुर उधोग व्यापार संघको अधुरो भवन निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१६६४ धनुषा जनकनन्दी गा पा ३ महवामा अधुरो राधाकृष्णा धर्मशाला निर्माण तथा स्तरउन्नती, धनुषा जनकपुर १९ श्री रा. प्रा. वि.जमुनियाको खेल मैदान निर्माण, धनुषाको सबैला न.पा.-५ श्री रा. प्रा. वि. मखनाहाको खेल मैदान निर्माण धनुषा विदेह न पा ९ मठ कुटीमा धर्मशाला निर्माण धनुषा जनकपुर उ म न पा २४ बसहियामा ब्रम्हस्थान मन्दिर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१६६५ धनुषा जनकपुरधाम उ प मा न पा ४ मा श्री रमधर राधिका धानुक कुट्टिको प्रोँगणमा अधुरो धर्मशाला निर्माण धनुषा जनकपुरधाम उ म न पा ९ थारु कुट्टिमा अधुरो भवन स्तरउन्नती धनुषाको क्षिरेधर न पा १० मा वृद्धाश्रम निर्माण कार्य, धनुषा विदेह न पा १ मा सिम्राही पोखरीमा घाट निर्माण, धनुषाको शहिद न पा ५ पछर्वा अधुरो खेलकुद स्टेडियम निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१६६८ महोत्तरी रामगोपालपुर न पा ४ मार दलित समुदायको धर्मशाला निर्माण, रामगोपालपुर न पा २ मा अधुरो धर्मशाला सम्पन्न कार्य र महोत्तरी क्षेत्र नं ४(१) मुस्लिम समुदायको लागि जलसाको आयोजना, महोत्तरी औरहि न पा ५ सामुदायिक धर्मशाला निर्माण, औरहि न पा २ मा सामुदायिक धर्मशाला निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१६९८ धनुषा जिल्ला मिथिला बिहारी न.पा. वडा नं ६ को कार्यक्षेत्र भित्र भलिबल मैदान निर्माण कार्य, धनुषा जिल्ला क्षीरेधरनाथ न.पा. ७ स्थित श्री क्षीरेधरनाथ महादेव स्थानमा धर्मशाला निर्माण, मधेश प्रदेशको ८ जिल्लाहरुमा महामानव वि.पि. विचार, नेपालको संविधान र दलित समुदायको अधिकार प्रवर्द्धन बारे सचेतना कार्यक्रम, जिल्ला धनुषा जनकपुरधाम उ.म.न.पा. वडा नं ४ आनन्दनगरको ज्ञान ज्योती प्रा.वि.को भवन निर्माण कार्य, धनुषा ज.उ.म.न.पा. ४ को अधुरो वि.पि स्मृति भवन निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१६७६ महोत्तरी बर्दिबास न पा १३ डाँडटोल बजारमा रहेको स्कुलको स्तरउन्नति, बर्दिबास न पा १२ जुरी बजारमा बहुउद्देशिय वैवाहिक भवन निर्माण बर्दिबास न पा १२ को श्री राम जानकि तथा शिव मन्दिर स्तरोन्नति महोत्तरी ठाडेधरनाथ मन्दिरको प्राङ्गणमा २ कोठे धर्मशाला निर्माण "जनकपुरधाम १९ को संत श्री आशाराम जी बापू योगवेदान्त सेवा समितिको अधुरो भवनको स्तरोन्नती"	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१७०० महोत्तरी बलवा न.पा. - ११ हाजी मो. इसराइल ट्रष्ट नेपालको धर्मशाला सौन्दर्यकरण र महोत्तरी बलवा न.पा -९ कादरी जामे मस्जिद निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१६९९ धनुषा ज.उ.म.न.पा. वडा नं. ११ हनुमान मन्दिरको धर्मशाला स्तरउन्नति , वडा नं. १९ मा रहेको चमिन्या मई मन्दिरको सौन्दर्यकरण, वडा नं. १९ लक्ष्मीनिया माई स्थान स्तरउन्नति, वडा नं. १९ पुराना गढी माई सौन्दर्यकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१७०१ विदेह ओशो ध्यान केन्द्र योग भवन, जनक मन्दिर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१६८२ बिदेह ना.पा.-०१ झिझां टावरवाला पोखरीमा घाट निर्माण मिथिला न.पा.-०८ मा फुटबल मैदान स्तरउन्नति महोत्तरी मनरा सिस्वा न पा ६ पा.मुलाल विद्यालय देखि पश्चिम हनुमान मन्दिरको धर्मशाला निर्माण तथा स्तरोन्नति महोत्तरी जिल्लाको लोहरपट्टि न.पा. ४ खुट्टापिपराही गेरुकाधाम क्रिकेट रंगशाला DPR तथा स्तरउन्नति, धनुषा जनकपुरधाम १३ मधेश स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठानमा रहेको खेलमैदानको स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१६८० धनुषाको ओरही गाँउपालिका वडा नम्बर २ परबाहा मालटोल स्थित कुट्टी पोखरीमा समसना घाट निर्माण तथा सौन्दर्यकरण ५० लाख, धनुषा जिल्लाको औरही गा.पा. १ पौरेश्वर कुनाइ बाबाको मन्दिर स्तरउन्नति, औरही गा.पा. १ पुरनदहियामा दलितको सामुदायिक भवन धनुषाको जिल्लाको विदेह न.पा. ३ चिकनामा मेनरोड भन्दा दक्षिण सामुदायिक दलान निर्माण, विदेहन.पा. ३ चिकना मा समशान घाट निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०११०१	सामाजिक विकास इकाइ कार्यालय, जनकपुरधाम धनुषा	३११५९	११.४.२२.१६७९ धनुषाको ज.उ.म.न.पा. ६ मा तत्मा समाजको रामजानकी कुट्टीको अधुरो भवन तथा सौन्दर्यकरण, जनकनन्दनी गा.पा. ४ खजुरिको काली मन्दिर भवन तथा सौन्दर्यकरण, धनुषाको ज.उ.म.न.पा. १३ मा कब्रस्थान तथा मस्जिद स्तरउन्नति, जनकनन्दनी गा पा ६ बल्हाकटाल मा रहेको अधुरो खिरहर विवाह भवन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३४३०२१०१	दलित विकास समितिका कार्यालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२२९ दलित महिला सशक्तिकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३४३०२१०१	दलित विकास समितिका कार्यालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२३० दलित समुदायका MBBS/BDS हरूको छात्रवृत्तिमा अध्ययनरत छात्राछात्रहरुलाई ल्यापटोप सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३४३०२१०१	दलित विकास समितिका कार्यालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२३१ स्थानीय जाती विभेद तथा अनुगमन समितिका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरु सँग अन्तर क्रिया कार्यक्रम ८ बाटै जिल्लामा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३४३०२१०१	दलित विकास समितिका कार्यालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२३३ दलित समुदायका क्षेत्रमा क्रियाशील संघसंस्थाहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३४३०२१०१	दलित विकास समितिका कार्यालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२३८ वडा स्तरीय दलित समुदायका निर्वाचित वडा अध्यक्ष तथा सदस्यहरु सँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम ८ बाटै जिल्लामा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३४३०२१०१	दलित विकास समितिका कार्यालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२३९ दलित समुदायका युवाहरुलाई लागु औषध दुर्व्यसन सम्बन्धित कार्यक्रम ८ बाटै जिल्लामा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३४३०२१०१	दलित विकास समितिका कार्यालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.९.१६ दलित समुदायका संघीय संसद तथा प्रदेश संसद तथा पालिका प्रमुख/उप-प्रमुख सँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३४३०२१०१	दलित विकास समितिका कार्यालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२२८ दलित विकास समितिको रणनीति निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३४३०२१०१	दलित विकास समितिका कार्यालय, धनुषा	२८१४२	८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३४३०२१०१	दलित विकास समितिका कार्यालय, धनुषा	३११२२	११.३.७.१ कार्यालय सँग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशनरी औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३४३०२१०१	दलित विकास समितिका कार्यालय, धनुषा	३११२३	११.६.१४.५ फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३४३०३१०१	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र,धनुषा धनुषा	२७२१३	७.२.९.१ औषधी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०
३४३०३१०१	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र,रौतहट रौतहट	२७२१३	७.२.९.१ औषधी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०
३४३०३१०१	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र,धनुषा धनुषा	२८१४२	८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,६०
३४३०३१०१	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र,रौतहट रौतहट	२८१४२	८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५०
३४३०३१०१	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र,धनुषा धनुषा	३११२२	११.३.७.१ कार्यालय सँग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशनरी औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३४३०३१०१	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र,रौतहट रौतहट	३११२२	११.३.७.१ कार्यालय सँग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशनरी औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३४३०३१०१	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र,रौतहट रौतहट	३११२३	११.६.१४.५ फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३४३०३१०१	व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र,धनुषा धनुषा	३११२३	११.६.१४.५ फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३४३९११०१	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय,धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२७२ मानव बेचबिखन तथा ओसारपसारका पिडित/प्रभावितहरुको लागि प्रदेशको साझेदारीमा पुर्नस्थापना/पुनएकीकरण कोष	सशर्त अनुदान	४,००
३४३९११०१	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय,धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२७७ सबै प्रदेशका दलित महिलाबाट उत्पादित स्थानीय उत्पादन प्रर्वद्धन कार्यक्रम (कार्यविधि बमोजिम)	सशर्त अनुदान	१०,००
३४३९११०२	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय,धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२७१ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना लागत साझेदारी (सङ्घ, प्रदेश, स्थानीय तह) (कार्यविधि बमोजिम)	सशर्त अनुदान	३०,००
३४३९११०२	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय,धनुषा धनुषा	२६४१३	२.७.२५.२७० स्थानीय तहमा ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र/मिलन केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालनका लागि अनुदान सहयोग (कार्यविधि बमोजिम)	सशर्त अनुदान	२०,००
३४३९११०२	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय,धनुषा धनुषा	२६४१३	२.७.२५.२७३ प्रत्येक प्रदेशमा मन्त्रालयको कार्यक्षेत्रसँग सम्बन्धित संस्थाहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम अनुदान सहयोग (मन्त्रालयको कार्यविधि बमोजिम)	सशर्त अनुदान	१,५०,००
३४३९११०३	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय,धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२६९ ३ प्रदेश मार्फत महिलामा लगानी (Generate Your Business र Start Your Business) तालिम, सहयोग र सशक्तिकरण	सशर्त अनुदान	५०,००
३४३९११०३	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय,धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२७५ १०० जना सीमान्तकृत र अतिसीमान्तकृत तथा दलित महिलाका लागि आय आर्जन/रोजगारीमुलक तथा उधमशीलता विकास तालिम, प्रविधि सहयोग र Start Up का लागि विउपूँजी (प्रदेशको साझेदारीमा) (कार्यविधि बमोजिम)	सशर्त अनुदान	५५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३४३९११०३	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२७६ महिला उद्यमशीलता विकास, वित्तीय पहुँच, टेवापुँजी र प्रविधि सहयोग सहित महिला उद्यमी तथा उद्यमी समुहलाई उद्यमशीलता प्रवर्धन कार्यक्रम (कार्यविधि बमोजिम)	सशर्त अनुदान	४५,००
३४३९११०४	खेलकुद तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२७४ सबै प्रदेशमा बाल विवाह अन्त्यका लागि क्रियाशील संस्थाहरुको लागि साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालनका लागि अनुदान (कार्यविधि बमोजिम)	सशर्त अनुदान	५,००

शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३७७ शिक्षा नीति तथा कार्यक्रम, बजेट तथा कार्यक्रम, विज्ञान तथा प्रविधि, भाषा तथा संस्कृति लगायत अन्य क्षेत्रसँग सम्बन्धित विभिन्न समिति र कार्यदलको बैठक संचालन तथा व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३७४ राष्ट्रिय शिक्षा दिवस तथा अन्तराष्ट्रिय साक्षरता दिवस लगायत शैक्षिक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१३.२४४ 'स्वयंसेवक शिक्षक कार्यक्रम' संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१३.२५६ सामुदायिक विद्यालयहरूमा दिवा खाजालाइ प्रभावकारी रुपमा लागु गर्न गराउन अनुगमन, गोष्ठी तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१३.२९१ सर्लाही जिल्लामा बालबालिकाको अधारभुत शिक्षामा आमाको भुमिका सम्बन्धी तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३२२ सिरहा जिल्लाको गोलबजारमा मण्टेशरी तालिम संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३२६ मधेश प्रदेशको शिक्षा प्रोफाइल तयारी छपाइ तथा प्रकाशन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३२७ अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षा सम्बन्धी ऐन तथा नियमावली र शिक्षा निति सम्बन्धी प्रबोधिकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३२८ स्काउट तालिम संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३३० मन्त्रालय तथा यस अन्तर्गतका निकायहरूको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (O & M Survey)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३३३ सिरहा गोलबजार न.पा.का सामुदायिक विद्यालयहरूमा स्मार्ट बोर्ड खरिद तथा वितरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३३४ सिरहा अर्नामा गा.पा.का सामुदायिक विद्यालयहरूमा स्मार्ट बोर्ड खरिद तथा वितरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३३६ सिरहा जिल्लाका सामुदायिक विद्यालयहरूमा मिथिला पेन्टिङ्ग तालिम संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१८० मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र सँग सम्बन्धित ऐन, नियम, निर्देशिका कार्यविधि गुरुयोजना तयारी तथा निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३६९ स्थानीय तहका शिक्षा प्रमुख र शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइसँग समन्वय बैठक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१३.२७३ मधेश स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान जनकपुरधामको पुस्तकालयको लागि आवश्यक पुस्तक तथा सामग्रीहरू खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३७६ माध्यायमिक विद्यालयहरूमा मागका आधारमा खेलकुद सामग्री वितरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.४४८ मागको आधारमा मधेश प्रदेशमा मनाइने विभिन्न चाडपर्वहरू कृष्ण अस्टमी/दशै/तिहार/छठ/होली/तिज/ इद/परिक्रमा आदी जस्ता पर्वहरू संचालन तथा व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३८७ पूर्व सिकाइ मान्यता विधि (RPL) बाट सीप परीक्षण (२०० जनालाई)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.४५९ भूमी फाउन्डेसन जनकपुरधाम-१० द्वारा आयोजित भूमी लोक महोत्सव संचालन तथा व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३५००००११	मधेश प्रज्ञा प्रतिष्ठान धनुषा	२२५२२	२.७.५.३७ मधेश प्रदेशको परिचयात्मक विशेषता सहित मधेश प्रज्ञा प्रतिष्ठानको विवरणात्मक अभिलेख वृत्तचित्र निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३९९ आधारभुत तहका विद्यालयहरूमा मागका आधारमा खेलकुद सामग्री वितरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३८८ वार्षिक समीक्षा गोष्ठी, प्रगति प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३९३ भाषा, लिपी, संस्कृति, ललितकलाको संरक्षणको लागि प्रदेश स्तरीय सम्मेलन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२६४१२	१.३.५.१९ प्रत्येक जिल्लामा १० वटा सामुदायिक विद्यालयहरूमा बालविकास कक्षाका लागि सिकाइ सामग्री खरिद तथा इ.सि.डि. कक्षाकोठा व्यवस्थापन स्तरोन्नति अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२६४१२	१.४.३.१४ किशोरी जनता मा.वि.३ भगवा न.पा.-९ स्मार्टबोर्ड खरिद अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२६४१२	१.४.३.१२ भूमी फाउन्डेसन जनकपुरधाम-१० द्वारा आयोजित भूमी लोक महोत्सव संचालन तथा व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२६४१२	१.४.३.१० धार्मिक प्रकृतिका विद्यालयहरू, गुरुकुल, गुम्बा, मदरसा का लागि सहयोग कार्यक्रम अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२६४१२	२.३.१८.५ नव मिथिला फाउन्डेशन द्वारा बायोजित जनकपुर साहित्यिक महोत्सव संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२६४१२	१.४.३.८ मागको आधारमा सामुदायिक कलेजहरूमा स्मार्ट कक्षा smart classroom संचालन तथा व्यवस्थापन गर्न अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२६४१२	१.३.५.१६ श्री युवा नाट्यकला परिषद् परबहा धनुषालाई लोक संस्कृति उत्सव २०८३ संचालन तथा व्यवस्थापन गर्न अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२६४१२	१.४.३.९ नमुना विद्यालयहरूमा मागको आधारमा Math तथा साइन्स ल्याब लागि अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२६४१२	१.३.५.१८ मागको आधारमा बहिरा विद्यालयहरूको लागि छात्रावास सुधार तथा सांकेतिक भाषा सहितको स्मार्ट टिभि तथा प्रोजेक्टर जडान तथा व्यवस्थापन अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२६४१२	१.३.५.१७ अंग्रेजी माध्यममा संचालित सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयलाई अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७५,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२६४१२	४.५.१.६ मधेश विश्वविद्यालयलाई अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२६४१२	४.५.१.५ मधेश कृषी विश्वविद्यालयलाई अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२६४१२	४.५.१.४ मधेश स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठानमा एमबीबीएस संचालनको लागि तथा व्यवस्थापनको लागि निशर्त चालु अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२६४२२	१.३.५.२२ देशिक संसदिय क्षेत्रमा कम्तीमा १ माध्यमिक विद्यालया प्रविधि मैत्री शिक्षण सिकाइका लागि smart classroom बनाउनका लागि अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,४०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२६४२२	१.३.५.२४ एक प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्रमा १/१ सामुदायिक विद्यालयलाई सौर्य उर्जा ब्याकअप, high speed internet जडान सहितको E-Learning सामग्री जडान अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,४८,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२६४२२	१.४.३.१३ श्री जनकल्याण आ.वि. निजगढ न.पा.४ पुरानो टोलमा स्मार्ट बोर्ड लगायत डिजिटल सामग्री खरिद अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२६४२२	१.३.५.२१ यस प्रदेश भित्रका ८ वटै जिल्लाका कम्तिमा १/१ वटा सामुदायिक सिकाइ केन्द्रलाई प्रविधि मैत्री बनाउन एकमुष्ट अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२६४२२	१.३.५.१५ प्रत्येक जिल्लामा ३ वटा सामुदायिक विद्यालयहरूमा E-Library संचालनको लागि ९ लाखको दरले अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१६,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२६४२२	११.६.९.६९ आर्ट ग्यालरी तथा स्टुडियो स्थापनाको लागि जनकपुरधाममा रहेको मैथली विकास कोषलाई अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२८१४२	८.१.४.४ मा.मन्त्री ज्यूको निवासको भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८०
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२८१४२	८.१.५.३ मन्त्रालयको घर भाडा,आवास र स्टोर प्रयोजन समेतका लागि	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६०
३५००००११	मधेश प्रज्ञा प्रतिष्ठान धनुषा	२८१४२	८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९०
३५००००११	मधेश प्रज्ञा प्रतिष्ठान धनुषा	२८१४३	८.१.६.६ कार्यालयकव लागी सबारी भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.५८ मन्त्रालयमा ए.सि. जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.४९ कम्प्युटर ल्याटप प्रिन्टर स्क्यानर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.१७ मन्त्रालयका लागि पावर व्याकअप जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.५७ मन्त्रालयमा सि.सि.टि.भि.जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११२३	११.६.१३.३७ मन्त्रनलयको नया भवनमा पार्केटिङ्ग तथा स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११२३	११.६.१४.२९ मन्त्रालयको नया भवनको लागि फर्निचर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११२३	११.६.१४.११ फर्निचर तथा फर्निसीड सामान खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२३८४ प्रादेशिक नमुना विद्यालय श्री ज.मा.वि. कोल्हवी न.पा. -६ मा भवन वितीय समानिकरण निर्माण		१,५०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२३८५ प्रादेशिक नमुना विद्यालय श्री ३ चन्द्र मा.वि. कलैया उ.मा.न.पा १ वितीय समानिकरण बारा मा भवन निर्माण		१,५०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२३८६ प्रादेशिक नमुना विद्यालय श्री ने. रा. मा. वि. बर्वा छुटैली, पर्सागढी वितीय समानिकरण नपा-४, छुटैली मा भवन निर्माण		१,५०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२४०५ प्रादेशिक नमुना विद्यालय श्री कन्टीर झा मा.वी. जनकपुरधाम-२५ वितीय समानिकरण मा भवन निर्माण		१,५०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२३८२ प्रादेशिक नमुना विद्यालय श्री जनशक्ति मा.वि. चन्द्रपुर-३ मा भवन वितीय समानिकरण निर्माण		१,५०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२६३५ श्री जनता आधारभूत विद्यालय पचहर्बा बासुदेवपटीको स्तरोन्नति कार्य शहिदनगर नपा ५ धनुषा, श्री मा.वि. महलियाको स्तरोन्नति कार्य शहिदनगर नपा ४ र श्री मा. वि देउरी परवाहा को स्तरोन्नति कार्य औरही गाउँपालिका वडा नं २ धनुषा	वितीय समानिकरण	२,७०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२४१८ महोत्तरी जिल्लाको लो.ना.पा. ४ खुट्टाको बरटोलमा रहेको सुबाजी पोखरीको स्तर उन्ती तथा छुटी माइ को घाट निर्माण कार्य र बरटोल अधुरो शाभागृह निर्माण तथा स्तरोन्नति जनता आधारभुत विद्यालय बरटोल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२५८५ कलैया उपमहानगरपालिका ३ श्रीराम जानकी बद्रीनाथ महादेव मन्दिर बन्दि बाल तथा स्तरोन्नति कार्य, श्री बालकल्याण प्रा.वी. धनकोल गा पा.४ मैहिनाथपुर स्तर उन्नति कार्य, रौतहट माधव नारायण ना.पा. ३ श्रीदेवी मावि स्तरन्नति कार्य, हंसपुर नगरपालिका ४ नरहिया मस्जिद स्तरोन्नति कार्य र श्री माध्यमिक विद्यालय जयनगर गरुडा-१ रौतहट भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२६३८ सामुदायिक विद्यालय दिवा खाजाका लागि मोडुलर किचेन निर्माण	समपुरक अनुदान	१४,२६,५६
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२६३८ सामुदायिक विद्यालय दिवा खाजाका लागि मोडुलर किचेन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,५१,०४
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२६३७ सर्लाही हरिपुरवा न पा ६ मा रहेको अधुरो रामजानकी मन्दिर, धर्मशाला, र मुसहरी टोलमा धर्मशाला निर्माण तथा कालिका स्थानको धरहरा सौन्दर्यीकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२६३६ सर्लाही जिल्ला बरहथवा न.पा.-१५ अन्तर्गत श्री जनता आधारभुत विद्यालय पिपराभिता भवन निर्माण (२५००), बरहथवा न.पा.-२ अन्तर्गत श्री जनता प्रा.वि. हजरीया २ मा भवन निर्माण (२५००), पर्सा गा.पा.-६ मा ब्रह्म बाबाको मन्दिर निर्माण (२५००), र सर्लाही जिल्ला हरिवन न.पा.-५ मा रहेको श्री सर्वोदय प्रा.वि. को भवन निर्माण (२५००)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२३७५ प्रादेशिक नमुना विद्यालय श्री जनता माध्यमिक विद्यालय श्रीनगर ईधरपुर १४ सर्लाही भवन निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२६३४ सर्लाही ब्रह्मपुरी गा पा ५ पडरियाको मधुरकुन्ती मा वि को अधुरो भवन निर्माण (३०लाख) , मलंगवा न.पा.-४ श्री भोले बाबा अधुरो मन्दिर निर्माण कार्य, अधुरो धन निरंकार सतसंग भवन निर्माण कार्य मलंगवा न.पा. -०४ गुजरा.न.पा.-६ प्रा.वि. बेतौली अधुरो कम्पाउन्डवाल निर्माण र अधुरो सरस्वती मन्दिर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२५९३ विरगंज म.न.पा. वार्ड नं. १३ मा रहेको अधुरो ईदगाहको स्तरउन्नति ,विरगंज म.न.पा. वार्ड नं. १३ मुर्लीको अन्जुमन इस्लामियाको अधुरो मदर्स स्तरउन्नति लोहरपट्टी न पा ०२ महोत्तरीको ब्रह्मस्थान मन्दिरको स्तरोन्नतीकार्य र लोहरपट्टी न. पा. को गेरुका मन्दिरको स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२५९२ प्रादेशिक नमुना विद्यालय श्री केधर गरिव जनता उ.मा. विद्यालय हरिपुरवा न.पा-५ सर्लाही मा भवन निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२५८३ कविलाशी न.पा.-४ श्री जानकी दास उ.मा.वि. हेमपुर आवासिय विद्यालय भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२४३५ राम जानकी आधारभुत विद्यालयको अधुरो भवन निर्माण तथा स्तरोन्नती हरिपुरवा न.पा.-६	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२५८२ पर्सा जिल्ला श्री ने.रा.मा.वि.महुनमा आवासिय विद्यालय निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२५८१ श्री ने.रा.मा.वि. जि.सि.उ.म.न.पा.-२४ मा आवासिय विद्यालय निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२५८० श्री कंकाली माध्यमिक विद्यालय जंगलसहिया, गुजरा नपा-४, जंगलसहिया मा आवासिय विद्यालय निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२५७९ श्री ज क मा वि गौरीपुर अर्नामा गा पा ४ सिरहामा आवासिय विद्यालय निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२५७७ श्री देउरालि मा.वि. बर्दिबास -१ मा आवासिय विद्यालय निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२५७६ श्री एस.एन.आर. जे.मा.वि.धवौली शहिदनगर न.पा.-७ आवासिय विधालय निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२५७५ रुपनी गा.पा.-५ श्री जनता मा.वि.,आवासिय विधालय निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२५७४ प्रादेशिक नमुना विधालय श्री मा वि कर्कच गुठी देवाही गोनाही न.पा. ०६मा भवन निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२५५४ प्रादेशिक नमुना विधालय विरनगरा मा.वि., गढीमाई न.पा.-८ मा भवन निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२३७९ प्रादेशिक नमुना विधालय गोवर्द्धन वैरागी जनता मा.वि., सप्तकोशी नगरपालिका-२ मा भवन निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२३८० प्रादेशिक नमुना विधालय श्री जनता मा.वि. महनोर बेतौना, गोलबजार न.पा.-१२ मा भवन निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२३७४ प्रादेशिक नमुना विधालय श्री माध्यमिक विधालय खकना लौतना भवन निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२३७३ प्रादेशिक नमुना विधालय श्री सुकदेव मा.वि. जलेश्वर ना.पा.-०४ सुगा भवन निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२३७२ प्रादेशिक नमुना विधालय श्री जनता एकाई मावि यदुकुहा, शहिद नगरपालिका वार्ड नं.-३ भवन निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२३७१ प्रादेशिक नमुना विधालय श्री रमेश महतो स्मृति ज.मा.वि.फुलबरिया जगतपुर नवराजपुर -३ को भवन निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२३७० प्रादेशिक नमुना विधालय श्री ल.व.न.मा.वि. वभनगामाकट्टी, तिलाठी कोईलाडी-७, सप्तरीको भवन निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.२३६३ जेन्जी आन्दोलनमा शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालयको डढेको भवन मर्मत संभार तथा स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५,००
३५००००११	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.१७६३ मागको आधारमा गत विगत वर्षहरूमा काम पुरा नभई अधुरो रहेका भौतिक सरचनाहरूको कार्य सम्पन्न गराउने कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१३.२९८ Autism (ASD) भएको बालबालिकाहरूको निदानको लागि खेलकुद सम्बन्धि सामग्रीहरू खरिद तथा वितरण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३३२ सामुदायिक विधालयका बालबालिकाहरूको लागि आधुनिक विज्ञान केन्द्र (science center) संचालन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३२९ उच्च शिक्षामा अध्ययनरत दलित, विपन्न, अल्प संख्यक तथा जेहेन्दार छात्राहरूको लागि छात्रवृत्ति कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३२५ EMIS अभिमुखिकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१३.२१३ मुख्यमन्त्री साक्षरता अभियान अन्तर्गत निरक्षरहरूको तथ्यांक संकलन तथा साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१३.२५५ सामुदायिक विधालयहरूको लागि आधुनिक स्वदेशी WPC बोर्ड स्कुल फर्निचर खरिद तथा वितरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००,००
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२८१४२	८.१.३.१ कार्यालयको घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,५०
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११२२	११.३.२२.५३ ल्यापटप डेस्कटप तथा प्रिन्टर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	३११२३	११.६.१४.२६ कार्यालयको लागि फर्निचर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३५००१०१२	शिक्षा तालिम केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.२५.२७१ विभिन्न विषयका रोष्टर प्रशिक्षकहरुको शिक्षक तालिम समीक्षा तथा अभिमुखिकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३५००१०१२	शिक्षा तालिम केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.२५.३५० विद्यालय शिक्षा सम्बन्धि विभिन्न ३ शैक्षिक मुद्दा तथा विषयहरुमा आवश्यकता अनुसार विज्ञ परिचालन गरी अध्ययन तथा सुझाव सहितको प्रतिवेदन (कार्यविवरण तयारी अध्ययन तथा प्रतिवेदन ढाँचा निर्माण, बैठक समेत)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३५००१०१२	शिक्षा तालिम केन्द्र बारा बारा	२२५२२	२.७.२५.२६३ आधारभुत तह र माध्यमिक तह (कक्षा ९ र १०) संचालन भएका विद्यालयहरुका शिक्षकलाई ICT सम्पबन्धी ५ दिने तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३५००१०१२	शिक्षा तालिम केन्द्र बारा बारा	३११२२	११.३.७.४६ तालिम केन्द्रमा पावर व्याकअप जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३५००१०१२	शिक्षा तालिम केन्द्र बारा बारा	३११२२	११.३.२०.३३ ल्यापटप डेस्कटप तथा प्रिन्टर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३५००१०१२	शिक्षा तालिम केन्द्र बारा बारा	३११२३	११.६.१३.२५ तालिम केन्द्रमा फर्निचर तथा फिक्स्चर व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३५००१०१२	शिक्षा तालिम केन्द्र बारा बारा	३११३४	११.६.४.१२ वेबसाईट निर्माण तथा व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३५००१०१२	शिक्षा तालिम केन्द्र बारा बारा	३११५९	११.४.२२.२४०४ शिक्षा तालिम केन्द्र, बाराको भौतिक पुर्वाधारको स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३५००१०५०	शिक्षा विकास इकाइ बारा बारा	२८१४२	८.१.५.२ घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०
३५००१०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	२८१४२	८.१.५.२ घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०
३५००१०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	२८१४२	८.१.५.२ घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६८
३५००१०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११२२	११.३.२०.४७ मधेश स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान जनकपुरधामको लागि स्मार्टबोर्ड खरिद तथा वितरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३५००१०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११२३	११.६.१४.२८ मधेश स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान जनकपुरधाममा MBBS मा अध्ययनरत विधार्थिहरुको लागि WPC बोर्ड डेस्क बेन्च खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३५००१०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११२३	११.६.१४.२७ श्री केश्वर गरिव जनता उ.मा.वि हरिपूर्वा न.पा.-५ को लागि डेस्क बेन्च खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३५००१०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२५३७ रामनगर गा. पा.- २ ईनर्वा निखिल टोलको शिव पार्वती तथा हनुमान मन्दिरको निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००१०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२४२९ फतुवा विजयपुर न. पा. ११ गर्जाको दशरथ आ वि मा भवन निर्माण तथा स्तरोन्नती कार्य, गुजरा न. पा. ०१ श्री जनप्रिय मा वि मैदामा स्तरोन्नती कार्य, गुजरा न. पा. ०३ सिमरामा श्री आ वि सिमरामा स्तरोन्नती कार्य र माधवनारायण न पा ०५ मिठुवावा माधुकृष्णा मन्दिरको स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००१०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२५३६ बौधिमाइ न.पा.-१ अजगेबी विद्यालयमा भवन निर्माण , बौधिमाइ न.पा.-९ रामाधार प्रा.वि.को भवन निर्माण तथा स्तरोन्नती कार्य र बौधिमाइ न.पा.-४ इनर्वाको मा.वि. को भवन निर्माण तथा स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००१०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२५३४ रामनगर गा. पा.- ०४ परमहंस आश्रमको भवन तथा मन्दिर निर्माण तथा सौन्दर्यकरण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००१०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२५३३ वृन्दावन न. पा. श्री नेपाल मा. वि. बलेरी टोलको प्रा वि रमौल टोलको प्रा वि विद्यालय निर्माण तथा स्तरोन्नती र कोटीहोम वेद वृद्धाआश्रम निर्माण चन्द्रपुर न. पा. -८	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२४९८ गौर न.पा.-८ मा पडित मंगल कुमार उपाध्याय बहुमुखी क्याम्पसको भवन निर्माण कार्य र परोहा न.पा.-५ मा छाया अपाङ्गता आबसिय आधारभुत विद्यालय स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२४९६ राजदेवी न.पा. अन्तर्गतको विभिन्न विद्यालयहरुको स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.२५३२ महोत्तरी जिल्ला सोनमा गा.पा.-४, मा.वि. को अधुरो भवन स्तरोन्नती, सोनमा गा.पा. -७, जनता मा.वि.को अधुरो भवन स्तरोन्नती र सोनमा -५ खैरवन्नी मा.वि. को भवन स्तरोन्नती ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२४९५ बौधिमार्ग न पा ०३ श्री आ वि मटिअर्वाको स्तरोन्नती कार्य, माधवनारायण न पा ०५ मिठुअवामा राधाकृष्णा मन्दिरको स्तरोन्नती कार्य, यमुनामाई गा पा ५ रौतहट झुन्खुन्वा यमुनामाई परिसर भित्र रामजानकी मन्दिर निर्माण र रौतहट देवानी गोनाही न पा ८ मा बोदी आ वि प्रेमपुर गोनाही ४ कोठे भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१५,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२४४६ सर्लाही जिल्ला बरहथवान.पा.-३, आ.वि. भगतीपुर अधुरो भवन निर्माण, धनकोल गा.पा. -१ आ.वि. धोबिनिया अधुरो भवन निर्माण र धनकोल-२ भगवती प्रा.वि. को तल्ला थप कार्य, सर्लाही जिल्ला बरहथवान.पा.-५, जनहित मलभोगिया मुनिलाल मा.वि. पूर्वाधार विकास कार्य र सर्लाही जिल्ला चक्रघटा गा.पा.-५ मा.वि.को अधुरो भवन निर्माण तथा स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.२६०२ जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका १९मा रहेको मदरसा नुरी फैजुल कुरानको भवन निर्माण र जनचेतना सामुदायिक सिकाई केन्द्रको अधुरो प्रविधियुक्त पुस्तकालयको भवन निर्माण , धनुषाको सहिदनगर नगरपालिका-५ कट्टीमा रहेका सार्वजनिक पोखरी सरसफाइ तथा घाट निर्माण र जलेश्वर न.पा.-८ रमौल विद्यालयमा भवन निर्माण तथा स्तरोन्नती र ज उ मा न ४ मा रहेको श्री राम जानकी माली कुट्टी कदम चौक -४ को स्तरोन्नती कार्य (२० लाख)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२३९७ सर्लाही जिल्ला चन्द्रनगर ग.पा.वडा नं.६ मा रहेको श्री मारीचमान सिंह जनता मा.वि. कामतमा ४ कोठे भवन निर्माण र सोही गा.पा. वडा नं. ७ मा रहेको श्री अच्छेवार सिंह आधारभूत विद्यालयमा २ कोठे भवन निर्माण तथा सोही गा.पा. वडा नं. ७ गोस्वरिय टोलमा रहेको श्री चित्रगुप्त प्रा.वि.मा २ कोठे भवन निर्माणको	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.२५४३ जिल्ला महोत्तरी बल्वा ना. पा. -१० धमौरा श्री ज.मा.वि. विद्यालयको अधुरो भवन निर्माण , जलेश्वर न.पा.-११ लोचनामा रहेको अधुरो शिव मन्दिर निर्माण र श्री आधारभूत विद्यालयको अधुरो भवन तथा अधुरो सरवस्ती मन्दिर निर्माण , औरही ना.पा. -१ मा रहेको श्री जनता आधारभूत विद्यालयको स्तरोन्नती र औरही ना.पा. -९ मा रहेको श्री जनता आधारभूत विद्यालय सोनामाई अगलेधरीको स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.२५४९ मधेश स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठानको अधुरो कक्षाकोठा भवन निर्माण तथा स्तरोन्नती कार्य र जनकपुर उ मा न पा ८ स्थित रहेको जुगल जोरी स्थानमा धर्मशाला तथा कम्पाउन्डवाल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.२५७२ मिथिला विहारी ०७ मा रहेको श्री तारकेश्वरनाथ स्वर्गद्वार आर्यघाट तथा अधुरो पर्खाल निर्माण तथा स्तरोन्नती र लोहरपट्टी न पा ०२ महोत्तरीको ब्रह्मस्थान मन्दिरको स्तरोन्नतीकार्य र लोहरपट्टी न पा ०४ जनता आधारभूत विद्यालय बरटोलको अधुरो निर्माण तथा स्तरोन्नती र मिथिला विहारी वडा नं. ०३ धनुषा मौवाहीको श्री मा. वि. मिथलेश्वरको स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.२६२७ धनुषा मि. न. पा. ६ मा गनिनाथ मन्दिर निर्माण, वडा नं. १ विद्यनाथ अरुल आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण, बटेधर गा.पा. देवकी आधारभूत विद्यालय, बटेधर गा.पा. राजेश्वर रानी आधारभूत विद्यालय को कम्पाउन्ड बाल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.२६२८ धनुषा कमला विदेह न.पा. ५ मुडिवामा मदर्स निर्माण, जनकनन्दनी गा.पा. ४ चान्हामा अधुरो मदर्स निर्माण र कमला न.पा. २ माचिमा मदर्स निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.२६२९ धनुषा शहिदनगर न.पा. वडा नं. ६ श्री आधारभूत विद्यालय हरवाराको भवन निर्माण तथा अधुरो सरस्वती मन्दिर निर्माण, वडा नं. ६ हरवाराको श्री नवयुवक पुस्तकालय भवन निर्माण तथा स्तरउन्नति, वडा नं. ६ हरवाराको सहलेश मन्दिरको कम्पाउण्डवाल निर्माण तथा स्तरउन्नति, वडा नं. ६ हरवारा गोसाई पोखरीमा छुट घाट निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.२६३० धनुषा, शहिदनगर नगरपालिका बाई नं ६, श्री बिलट किसुन प्रगतिशील आधारभूत विद्यालय हटिपुरको स्तरोन्नति, श्री आधारभूत विद्यालय अर्ध विक्रमपुर मोढाको स्तरोन्नति कार्य हंसपुर न.पा.९, श्री सरस्वती माध्यमिक विद्यालय बफेको स्तरोन्नति कार्य विदेह न.पा.८ धनुषा, श्री जयराम भक्त मिथिला राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय पचहर्वाको स्तरोन्नति कार्य शहिदनगर न.पा. ५ धनुषा, श्री राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय गोठकूहा को स्तरोन्नति कार्य शहिदनगर न.पा.-३, श्री सरस्वती मा.वि. कनकपट्टी को स्तरोन्नति कार्य जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका -१७,	वित्तीय समानिकरण	३,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.२६३२ महोत्तरी बर्दिबास न.पा. २ मा जनता मा.वि.को आवासीय छात्रावास निर्माण, वडा नं. ६ मा रहेको श्री जन एकता आधारभूत विद्यालय कृष्णपुरमा अधुरो भवन निर्माण, वडा नं. १ देउराली मा.वि. मा चारकोटे पक्की भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२५६० वसवरीया गा पा ०१ राजारानी मन्दिर तथा विवाहमण्डप राजदेव राम जानकी महारानी मन्दिर निर्माण तथा स्तरोन्नती कार्य, रामनगर गा पा ०२ रकटु महतो टोलमा प्रा वि धुर्व प्रा वि ईनर्वा निखिल टोल भवनको स्तरोन्नती तथा रामनगर गा पा ०४ श्री जनता प्रा वि को भवन निर्माण रबागमती न.पा.-८ होस्टलको माथिलो तल्ला तथा कम्पाउन्डवाल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२५५७ चन्द्रपुर गा. पा. जनता प्रा वि पौराही वसन्त पश्चिमी प्रा वि चिडिया दह जनता प्रा वि नयाँ वस्ती वसन्तपुर प्रा वि. भवन निर्माण तथा स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२५८७ बागमती न.पा.९ प्रा.वि. लालबन्दी टोल र प्रा.वी. तेजपुर र बागमती नगद (आन्तरिक स्रोत) ना.पा. वडा नं ६ को प्रा.वी. सीतापुर र प्रा.वी. मिथिलापुरको स्तर उन्नति कार्य		१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२५६१ रामनगर गा पा ०२ रकटु महतो टोलमा प्रा वि धुर्व प्रा वि ईनर्वा निखिल टोल भवनको स्तरोन्नती तथा रामनगर गा पा ०४ श्री जनता प्रा वि को भवन निर्माण र धनकौल गा पा ०५ मा रहेको महावती मन्दिरको स्तरोन्नती कार्य र छठघाट निर्माण धनकौल गा पा ०५ सर्लाही र मलंगवा-८ ब्रहम कुमारी राजयोग सेवा केन्द्रको स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ बारा बारा	३११५९	११.४.२२.२४३७ कलैया उ म न पा १९ ईनर्वामा रहेको मदर्स नेपाल यतिमखाना र वडा नं ११ रंगपुरमा रहेको मदर्स सलफिया कन्जुल उल्लुमको स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२६१३ रौतहट जिल्ला गढीमाई न.पा.-७ मा श्री मा.वि. धनगढी धर्मपुरको अधुरो भवन निर्माण तथा स्तरोन्नती (५०००) र श्री हनुमान प्रा.वि. धर्मपुरको स्तरोन्नती (२५००) गढीमाई न.पा.-१ अन्तर्गत शंकर गुदर मा.वि.मा छात्रावास भवन निर्माण(२५००)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२६१५ श्रीमति कृष्णदेवी जनता मा. वि. को खोउल्लि कार्य मलंगवा न. पा. वडा. न. -९	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२६२३ मदरसा इस्लामियस राजमिया को खोउल्लि कार्य मलंगवा ना पा वडा न ९ र सुमेधर महादेव को खोउल्लि कार्य मलंगवा न पा वडा. न.- ९	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ बारा बारा	३११५९	११.४.२१.८३ बारा महागढीमाई न.पा.१० श्री भोला मा.वि.गंजभवानीपुरमा भवन निर्माण(कक्षाकोठा,लाईब्रेरी र जिमखाना/बारा महागढीमाई न.पा.७ श्री ने.रा.आ.वि.तेलकुवाँ मुसहरीटोलको २ कोठे भवन निर्माण र बारा महागढीमाई न.पा.१० गंजभवानीपुरको खानेपानी टंकीको मर्मत संभार, पाईप लाईन विस्तार गरी संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ बारा बारा	३११५९	११.४.२२.२३६६ मधेश विश्वविद्यालयको प्रशासनिक भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ बारा बारा	३११५९	११.४.२२.२४३६ कलैया उ म न पा ०६ मा रहेको मदरसा ईस्लामियान बहरुल उल्लुम र श्री ने रा मा वि को स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ बारा बारा	३११५९	११.४.२२.२५०२ श्री ने. रा. मा. वि. जीतपुरसिमरा उप. महा. न. पा.-२१ मा विज्ञान प्रयोगशाला कम्प्युटर ल्याब तथा पुस्तकालय भवन निर्माण, जितपुर सिमरा उ म न पा १७ मा रहेको ने रा मा वि को स्तरोन्नती कार्य,जितपुर सिमरा उ म न पा १६ मा रहेको श्री ने रा मा वि टागिया बस्तीको स्तरोन्नतीकार्य,जितपुर सिमरा उ म न पा १२ मा रहेको श्री ने रा मा वि को स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२६११ गुजरा न.पा. २ जनप्रिय मा.वि. मैदावा विधालय स्तरउन्नति, वडा नं. ४ मा.वि. कनकपुरमा विधालय स्तरउन्नति, फतुवा विजयपुर न.पा. ९ मा.वि. लक्ष्मीनिया मा विधालय स्तरउन्नति, फतुवा विजयपुर न.पा. ८ श्री प्रा.वि. बुनियादमा विधालय स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.२४०० बरियारपट्टी गा पा ५ आधारभुत विधालय हरिपुर, ,बरियारपट्टी गा पा ०५ हरिपुरमा छठघाट स्तरोन्नती कार्य,लक्ष्मपुर पतारी गा पा ५ श्री मा वि खरुक्याही भवन निर्माण,लक्ष्मपुर पतारी गा पा ५ सरयुग पोखरी सिस्वामा छठघाट निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ बारा बारा	३११५९	११.४.२२.२५०३ श्री ने रा मा वि विशुनपूर्वा बारागढी गा.पा.- ०२,श्री ने रा मा वि सिहासनी बारागढी ०५, श्री ने रा आ वि श्रीपुरा बारागढी ०३ र श्री कंकाली मा. वि. सिम्रौनगढ न.पा.मा भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ बारा बारा	३११५९	११.४.२२.२५०४ कलैया उ.म.ना.पा.-२७ बारा विजुलपुर श्री ने.रा. आ.वि.को स्तरोन्नती कार्य,कलैया उ.म.ना.पा.-२ श्री अमर मा.वि.दोहरी स्तरोन्नती,कलैया उ.म.ना.पा.-२७ बारा विजुलपुर श्री ने.रा. आधारभुत विधालय स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ बारा बारा	३११५९	११.४.२२.२५०५ सिमरा उ.म.ना.पा.-२ श्री ने.रा.नमुना मा.वि.सिमराको स्तरोन्नती कार्य, सिमरा उ.म.ना.पा.-२ श्री सरस्वती आ.वि.पशुपतिनगरको स्तरोन्नती कार्य, सिमरा उ.म.ना.पा.-९ गढीमाइ मन्दिर स्थित थारु सङ्ग्रहालको स्तरोन्नती र विश्रामपुर गा.पा.-३ श्री ने.रा.मा.वि.मुसहर्वा स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ बारा बारा	३११५९	११.४.२२.२५०६ पर्सा जिल्ला श्री ने.रा.आ. विधालय आपौनिको अधुरो भवन स्तरउन्नती, वीरगंज-२०,वीरगंज महानगरपालिका १६ मा रहेको श्री ने रा मा वि नगवा स्कुलको अधुरो संरचना निर्माण,वीरगंज महानगरपालिका १६ मा रहेको श्री ने रा प्रा वि ईनर्वा स्कुलको अधुरो संरचना निर्माण र पर्सा जिल्ला श्री नेपाल राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय सबैठवा भवन निर्माण तथा स्तरउन्नती, वीरगंज-२३ र वीरगंज म न पा २३ मा रहेको श्री ने रा आ वि सबैठवा अधुरो भवनको स्तरोन्नती	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.२५३० महोत्तरी जिल्ला भंगहा न.पा. ९, श्री कन्चनवन आ.वि.(०-५) हरिहरपुरको स्तरोन्नती कार्य,महोत्तरी जिल्ला लोहारपट्टी न.पा. ५, भेरुखी मा.वि. स्तरोन्नती कार्य,महोत्तरी जिल्ला महोत्तरी गा.पा. रा.स.मा.वि. को भवन निर्माण कार्य र महोत्तरी जिल्ला जलेधर न.पा. वडा न.-८ रमौलको दुर्गा मन्दिर कम्पाउण्डवाल रंगरोगन तथा स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२६१२ रौतहट देवाही गोनाही न.पा.६ मा रहेको श्री माध्यमिक विद्यालय करकचको भवन निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२६१० रौतहट राजपुर न.पा. ५ को महमुदिया मदरसा स्तरउन्नति अधुरो मस्जिद स्तरउन्नति, रामजानकी मठ स्तरउन्नति र जनता नमुना मा.वि. को अधुरो छात्रावास निर्माण तथा स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२५६२ चन्द्रपुर न.पा. अधुरो सिटी हल निर्माण र जनज्योती बहुमुखी क्याम्पस स्तरोन्नती चन्द्रपुर रौतहट	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२५९० बागमती ना.पा.वडा नं २ मावि धरहरा अधुर भवन निर्माण कार्य र हरिवन-६ जनसेवा मा.वि.को दुईकोटे भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ बारा बारा	३११५९	११.४.२२.२५०८ वीरगंज म. न. पा.- २० मा श्री नेपाल राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय अपोनीको अधुरो भवन स्तरोन्नती,वीरगंज म न पा ३१ शारदा आ वि भेडियाही को भवन निर्माण, वीरगंज म न पा ०६ मा रहेको श्री संस्कृति विद्यालयको स्तरोन्नती कार्य , श्री बहाईवाला निकेतन आ वि अधुरो भवन निर्माण विरगंज २७ पर्सा र श्री ब्रमदेव ने रा आ वि घुर्मीको स्तरोन्नती कार्य विरगंज २७ पर्सा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२५६३ रामनगर गा पा २ ईनर्वा निखिल टोलको राम जानकी मन्दिरको निर्माण तथा सौन्दर्यकरण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२५६४ गौर न.पा. अन्तर्गतको विभिन्न विद्यालयहरूको स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२५६५ वृन्दावन न.पा. पिप्रा मदर्शा धमौरा विवाह मण्डप निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२५६७ सर्लाही जिल्ला धनकौल गा.पा. -१ आ.वि. धोबिनिया अधुरो भवन निर्माण, सर्लाही जिल्ला कौडना गा.पा.-४, सरस्वती आ.वि. को अधुरो भवन निर्माण, सर्लाही जिल्ला बसवरिया गा.पा.-६, पब्लिक मा.वि. को अधुरो भवन निर्माण तथा स्तरोन्नती र सर्लाही जिल्ला मलंगवा न.पा.-१० ई-लाईब्रेरी स्थापना कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२५६९ सर्लाही जिल्ला चक्रजनता सहिद गंगा मा.वि. बरहथवा-५ अधुरोभवनको स्तरोन्नती कार्य,सर्लाही जिल्ला बरहथवान.पा.-५, जनहित मलभोगिया मुनिलाल मा.वि. पूर्वाधार विकास कार्य ,सर्लाही जिल्ला चक्रघटा गा.पा.-५ मा.वि.को अधुरो भवन निर्माण तथा स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२५९४ सर्लाही क्याम्पस मलंगवामा कक्षा कोठा भवन निर्माण र चन्द्रपुर न पा पौराही नयाँ वस्ती मोथियाही वसन्तपंचमी स्कुल भवन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२६०९ रौतहट जिल्ला निर्वाचन क्षेत्र नं. १(क) भरी विद्यालयहरूको स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२५९५ मलंगवा न.पा. २ मा रहेको पब्लिक मा.वि.मा. रहेको अधुरो खेलकुद मैदानको स्तरोन्नती,स्थित अधुरो माई महारानी मन्दिरको स्तरोन्नती, शिव मन्दिर निर्माण र सर्लाही मलंगवा न.पा. २ स्थित अधुरो माई महारानी मन्दिरको स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२६०३ सर्लाही हरिपुर्वा न पा ६ सर्लाहीमा रहेको अधुरो कालिका मन्दिर निर्माण तथा स्तरोन्नती	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२६०४ रौतहट जिल्ला गरुडा न.पा. २ श्री माध्यमिक विद्यालय रोडहीगुठीमा वित्तीय समानिकरण छात्र र छात्राको लागि व्यवस्थित शौचालय निर्माण कार्य, रौतहट जिल्ला गरुडा न.पा. वडा नं. ७ मा.वि. पिपरियामा भवन निर्माण तथा स्तरउन्नती कार्य, रौतहट जिल्ला गरुडा न.पा. वडा नं. ३ श्री पशुपति प्रा.वि. मा चार कोठे भवन निर्माण, रौतहट जिल्ला माधव नारायण न.पा. २ को श्री शहिद सुरेश प्रा.वि. को अधुरो भवन र अधुरो प्रवेश द्वारको निर्माण		२,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२६०५ वरहथवा नपा १ नयाँबजार माविको भवन निर्माण, आधारभूत विद्यालय भगवतीपुरको अधुरो भवन निर्माण तथा प्रावि चौरासीको स्तरउन्नती/ रामनगर मनुष्मरा प्रा. वि. को अधुरो भवन निर्माण, धनकौल वार्ड न. १ धोविनिया स्कूलको अधुरो भवन तथा वार्ड न. २ प्राविको अधुरो भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२६०६ श्रीमती सरस्वतीदेवी कुशावाहा सामुदायिक आधारभूत विद्यालय, गोडैता नपा-५, रामवन, सर्लाहीमा कम्प्युटर ल्याब स्थापना तथा विद्यालय स्तरोन्नति कार्यक्रम/ श्री महादेव जनता माध्यमिक विद्यालय, बलरा नपा-१०, सुदामाको विद्यालय भवन निर्माण, सर्लाही जिल्ला हरिपुर न.पा. २ मा महाविर जन्ता बहुमुखि क्याम्पसको प्रशासनिक भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२६०८ रौतहट गढीमाई न.पा.८ बरियारपुर श्री रामचन्द्र राय यादव आधारभूत विद्यालय निर्माण, रौतहट गढीमाई न.पा.४ सुन्दरपुर मा.वि.को भवन स्तरोन्नती, रौतहट माधव नारायण न.पा.८ प्रा.वि. रजवाडाको भवन स्तरोन्नती र बौधीमाई न.पा.१ श्री प्रा.वि.गोगदौल ४ को भवन निर्माण,	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.२५३१ महोत्तरी जिल्ला रामगोपालपुर न.पा.-२ एकलव्य आ.वि. भवन र रामगोपालपुर न.पा.-६ विद्यमबरपुर भवन स्तरोन्नती र सोनमा गा.पा. -२ तरहारी स्कूल भवन स्तरोन्नती । र औरही न.पा.-२, श्री प्रसाद मा.वि. को कम्पाउन्डवाल निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.२३९६ सुखिपुर ३ सिरहा टोल सलमपुर पाखैर गाछी महाविर मन्दिरको सार्वजनिक जग्गामा रहेको अधुरो सांस्कृतिक भवन निर्माण, डिहवार थान छेउको नदिमा छठघाट निर्माण, श्री सुर मा.वि.को अधुरो भवन निर्माण तथा श्री जनता आ.वि. चरारीको अधुरो भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.२५२९ महोत्तरी जिल्ला बर्दिबास न.पा.-२ जनता मा.वि. को आवासिय छात्रावास निर्माण, महोत्तरी जिल्ला बर्दिबास न.पा.-६ (२५ लाख), जन एकता आ.वि. कृष्णपुरमा अधुरो भवन निर्माण (२५ लाख), बर्दिबासमा रहेको सी आशा अटिजम स्कूलमा अधुरो छात्रावासको भवन निर्माण कार्य (५० लाख) र बर्दिबासमा रहेको सी आशा अटिजम स्कूलमा थप भवन निर्माण कार्य (५० लाख)	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.२५२५ सिरहा जिल्ला नरहा गा.पा.-१ श्री आ.वि. गौरहा स्तरउन्नती (२० लाख), श्री आ.वि. देवीपुरको स्तरउन्नती कार्य (२५ लाख) र राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण (३० लाख) र सिरहा जिल्ला नरहा गा.पा.-२ श्री शरन मा.वि. पानवारी स्तरउन्नती (२५ लाख), पानवारी डिहवार पोखरी छठघाट निर्माण तथा सौन्दर्यकरण (३० लाख) र सिरहा जिल्ला नरहा गा.पा.-३ श्री ईदगाह कब्रिस्थान स्तरउन्नती (२५ लाख)	वित्तीय समानिकरण	१,५५,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.२५१६ सिरहा जिल्ला गोलबजार न.पा.-३ लामा डाँडामा पार्कमा साँस्कृतिक नगद (आन्तरिक स्रोत) संग्राहलय भवन निर्माण (२५ लाख), मुसहर्नियाँ शिव मन्दिर स्तरउन्नती तथा सौन्दर्यकरण (१५ लाख) र गोलबजार न.पा.-६ श्री बुद्ध भगवान छोईलिङ गुम्बामा मुर्ती निर्माण र तामाङ चीहानको बाल बाउन्डी निर्माण (५० लाख) र गोलबजार न.पा.-३ मुसहर्नियाँ अधुरो गुम्बा निर्माण र गोलबजार न.पा.-७ सन्यासी थानको स्तरोन्नती (२५ लाख)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ ससरी ससरी	३११५९	११.४.२२.२५१८ सिरहा सखुवान्नकारकट्टी गा.पा.वडा नं.-३ मा.वि. महदेवाको माथिल्लो तल्ला भवन निर्माण कार्य (२५ लाख) र सखुवान्नकारकट्टी वडा नं.-२ मा.वि. सोठियाईन स्कुलमा बाउन्डी वाल निर्माण कार्य (३० लाख) र सखुवान्नकारकट्टी वडा नं.-२ प्रा.वि. पटना स्कुलमा बाउन्डी वाल निर्माण कार्य (२५ लाख) र भगवानपुर गा.पा.-५ श्री हनुमान प्रसाद मा.वि. ईनर्वामा भवन निर्माण(३० लाख) र मा.वि. खोक्सी जानकीनगर बरियारपट्टी भवन निर्माण (२५ लाख) र भगवानपुर गा.पा.-१ बालासुन्द्री मा.वि. मा भवन निर्माण (२५ लाख)	वित्तीय समानिकरण	१,६०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ ससरी ससरी	३११५९	११.४.२२.२५१९ सिरहा लाहान वडा नं.-२१ आधारभुत विद्यालय भवन निर्माण (२५ लाख) र लाहान न.पा.-९ मा.वि. लाहान गोठ भवन निर्माण (२५ लाख) र लाहान न.पा.-१० जनता मा.वि. बैरिया गुदिगाँउ भवन निर्माण (२५ लाख), लाहान न.पा.-१३ गणेशपुर आ.वि. को भवन निर्माण (२५ लाख) र लाहान न.पा.-१७ आ.वि. बलान्शेरको भवन निर्माण (२५ लाख)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ ससरी ससरी	३११५९	११.४.२२.२५२१ सिरहा जिल्ला सिरहा न.पा.-१, श्री उ. च. मा.वि. सिरहाको अधुरो छात्रावास निर्माण कार्य (५० लाख) र सिरहा न.पा.-२ श्री कन्या आधारभुत विद्यालय सिरहा अधुरो भवन निर्माण तथा स्तरउन्नती (२५ लाख) र सिरहा न.पा.-२ श्री रामजानकी मन्दिर परिसरमा सनातनी तथा साँस्कृतिक पुस्तकालय भवन निर्माण (३० लाख) र सिरहा न.पा. -४ श्री रमौल मखनाहा मानपुर भवन निर्माण (२५ लाख)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ ससरी ससरी	३११५९	११.४.२२.२५२२ श्री गो.स.ना.ज.मा.वि.भेडिया, कल्याणपुर न.पा.-७ सिरहाको अधुरो भवन निर्माण, श्री आ. वि. सिका ज्योती सिरहा न.पा.-२० को कम्पाउन्डवाल तथा स्तरोन्नती, श्री श्री १०८ श्री अधुरो शिवमन्दिर निर्माण रघुनाथपुर,लाहान न.पा.-३, सिरहा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ ससरी ससरी	३११५९	११.४.२२.२५२३ सिरहा जिल्ला गोलबजार न.पा.-३ तितरिया कारीराम पुलामीको टोलमा मगर संग्राहलय भवन निर्माण (२५ लाख), जमनटोकी साँस्कृतिक भवन निर्माण (२५ लाख), जमदह कृष्ण मन्दिरमा बाउन्डि वाल निर्माण (२०) र अधुरो बुद्ध चौक स्तरोन्नती तथा सौन्दर्यकरण (१५ लाख) र निपनियाँ शिव मन्दिर स्तरउन्नती तथा सौन्दर्यकरण (१५ लाख)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ ससरी ससरी	३११५९	११.४.२२.२५२४ सिरहा जिल्ला अर्नामा गा.पा.-४ श्री ज.क. मा.वि. गौरीपुर विद्यालय स्तरउन्नती, (५० लाख) श्री आधारभुत विद्यालय लाटा टोल भवन निर्माण (२५ लाख) र श्री आधारभुत विद्यालय कृष्णपुर पछवारीटोल अधुरो भवन निर्माण तथा स्तरउन्नती (२५ लाख) र श्री नमुना विद्यालय वर्खुवामा बाउन्डी निर्माण कार्य (२५ लाख), अर्नामा गा.पा.-३ लवकी पोखरी डिलमा भएको अधुरो धर्मशाला निर्माण तथा चर्पी निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ ससरी ससरी	३११५९	११.४.२२.२५२६ सिरहा जिल्ला गोलबजार न.पा.-८, पथलवाला पोखरीमा छुट घाट निर्माण र भाईजीटोल पोखरीमा छुट घाट निर्माण र गोलबजार न.पा.-९, मदरसा फैजसेराजा भवन निर्माण, गोविनपुरको अधुरो कब्रीस्तानको पर्खाल निर्माण (२५ लाख) र गोलबजार न.पा.-९, डण्डा पोखरीमा छुट घाट निर्माण तथा सौन्दर्यकरण(५० लाख)	वित्तीय समानिकरण	१,७५,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ ससरी ससरी	३११५९	११.४.२२.२४८१ सिरहा सखुवान्नकारकट्टी गा.पा.वडा नं.-३ मा.वि. महदेवाको माथिल्लो तल्ला भवन निर्माण कार्य (२५ लाख) र सखुवान्नकारकट्टी वडा नं.-२ मा.वि. सोठियाईन स्कुलमा बाउन्डी वाल निर्माण कार्य (३० लाख) र सखुवान्नकारकट्टी वडा नं.-२ प्रा.वि. पटना स्कुलमा बाउन्डी वाल निर्माण कार्य (२५ लाख) र भगवानपुर गा.पा.-५ श्री हनुमान प्रसाद मा.वि. ईनर्वामा भवन निर्माण(३० लाख) र मा.वि. खोक्सी जानकीनगर बरियारपट्टी भवन निर्माण (२५ लाख) र भगवानपुर गा.पा.-१ बालासुन्द्री मा.वि. मा भवन निर्माण (२५ लाख)	वित्तीय समानिकरण	१,६०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.२५२७ सिरहा जिल्ला सिरहा नगरपालिका-७, श्री सु.स.मो.या.व. क्याम्पस छात्रावास मर्मत तथा सुधार कार्य (२५ लाख) र सिरहा सलेहश मन्दिरको अधुरो धर्मशाला निर्माण (२५ लाख) र सिरहा न.पा.-८ श्री आधारभुत विद्यालय महिसोथा भवन निर्माण तथा पर्खाल निर्माण (२५ लाख) र सिरहा न.पा.-९, गुलरिया विद्यालयको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण कार्य (२५ लाख)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.२५७१ राहा लाहन न.वा.१७ दौलतपुर श्री महिमलालदास रामजान्की मन्दिर तथा कम्पाउडवाल निर्माण तथा स्तरउन्नोति र सिराहा लाहन न.वा.१७ दौलतपुर श्री आधारभुत विद्यालयमा चारकोटे भवन निर्माण तथा स्तरउन्नोति भगवानपुर गा पा ०३ मरिकटोलको अधुरो रामजानकी मन्दिरको स्तरोन्नती कार्य र भगवानपुर गा पा वडा नं. ०३ मरिकटोल अधुरो धर्मशाला स्तरोन्नती कार्य श्री सन्यासी आबि बिहारपुर लाहान ३ अधुरो भवन निर्माण, श्री जनता मा.वि.देउरीपट्टी शिवनगर बरीयारपट्टी-३ को विज्ञान प्रयोगशाला भवन निर्माण तथा स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.२५८४ सिरहा जिल्ला अर्नमा गा.पा.-३, बंठिया ठाकुर पोखरीमा घाट निर्माण(२५ लाख), बंठिया नहर नजिक रहेको पोखरीमा घाट निर्माण (२५ लाख) र हरकट्टा शिव मन्दिर पोखरीको डिलमा घाट निर्माण(५० लाख) लहान न.पा १७ दौलतपुर श्री आधारभुत विद्यालय चारकोटे भवन निर्माण तथा स्तर उन्नति, अमरैयाँ कौशल्या रामकिमुन यादव पब्लिक स्कूल बोदे बरसाईन न.पा. १०, सप्तरीको विद्यालयमा बौन्दीवाल र शौचालय निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.२५९८ गोलबजार न. पा.-०१ दलित आधारभुत विद्यालय स्तरोन्ती गोलबजार- ०१ आधारभुत विद्यालय भुल्के स्तरोन्ती सप्तरी जिल्लामा स्कुल अफ. ए. आई. तथा रोबोटिक्स निर्माण कार्य, रगोलबजार वडा नं. ०४ राम मन्दिर स्तरोन्नती कार्य र सिरहा न.पा.-१८ लक्ष्मिनिया जरवाटोलमा सामुदायिक भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.२६१६ सप्तरी जिल्ला खडक न.पा. वडा नं ५ मा श्री आधारभुत विद्यालय रंजिपुरको अधुरो भवन निर्माण तथा व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.२६१७ सप्तरी ह.क.न.पा. ९ उच्च मा.वि. को स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.२६१८ लहान न.पा. ९ मा.वि.लहान गोठ भवन निर्माण, वडा नं. १० श्री जनता माध्यमिक विद्यालय बैरिया गुदिगाउँ भवन निर्माण, वडा नं. १३ गणेशपुर आधारभुत प्रा.वि. को स्कुल भवन निर्माण, वडा नं. १७ श्री आ.वि. बलान्शेर स्कुल भवन निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.२५१५ सिरहा जिल्ला धनगढीमाई न.पा. -१२ सिमलटोकी हिमालय मा.वि. अधुरो भवन निर्माण (२५ लाख), धनगढीमाई न.पा. -प्राकृतिक नेचुरपेथी ईनष्टीच्युट भवन निर्माण (२५ लाख), धनगढीमाई न.पा. ४ ज.आ.वि. सन्तनगर खेल मैदान बाउन्डी वाल निर्माण तथा स्तरउन्नती (२५ लाख) र धनगढीमाई न.पा.-१४ आ.वि. मडथान भवन निर्माण (२५ लाख) र सिरहा जिल्ला धनगढीमाई न.पा.-७ जनता आ.वि. भवन स्तरोन्नती(२५ लाख)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.२४८० सप्तरी जिल्ला कंचनपुर न.पा. -३, आ.वि. अधुरो भवन निर्माण,कंचनपुर न पा ०३ बरमझिया पुरानो मुसहरीटोल खानेपानी ट्याङ्कीको पछाडी पुर्व सडकमा दिनाभद्री मन्दिर निर्माण,सप्तरी जिल्ला सप्तकोशी न.पा. -६, वोचही आ. वि. भवन निर्माण र सप्तरी जिल्ला सप्तकोशी न.पा. -६, वोचही आ. वि. भवन निर्माण र सप्तरी रुपनी गा.पा.-४ मा रहेको आधारभुत विद्यालय बाउन्डीवाल तथा स्तरोन्नती कार्य	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.२५२८ महोत्तरी जिल्ला बलवा न.पा. ११ राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालयको भवन निर्माण,महोत्तरी जिल्ला बलवा न.पा. -७, बनोटामा रहेको श्री जनता मा.वि. स्तरोन्नती, महोत्तरी जिल्ला बलवा न.पा. -६, राष्ट्रिय आ.वि. अमरपुर स्तरोन्नती र बलवा न.पा.-१० मा लेउरीमा पोखरीको डिलमा रहेको मन्दिर स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.२४६९ सिरहा जिल्ला अर्नमा गा.पा.-१ मदरसा मिफताहुल उलम सुमाली मोहोला महनौर अधुरो भवन स्तरउन्नी (३० लाख), दारुल कलुम मसरिकी महल्ला मदरसा भवन निर्माण (२५ लाख) र श्री ज.मा.वि. महनौर बेतौना प्रा.वि. स्तर अर्नमा-१मा भवन निर्माण तथा स्तरउन्नती (३५ लाख) र सिरहा जिल्ला अर्नमा गा.पा.-३ श्री आ.वि. बडठिया अधुरो भवन निर्माण तथा स्तरउन्नती (२५ लाख), श्री झ.ज.म.कु. आ.वि. भवन निर्माण तथा स्तरउन्नती(३० लाख) र लालपुर टोल महादेव मन्दिर धर्मशाला साँस्कृतिक भवन निर्माण (३० लाख)	वित्तीय समानिकरण	१,८०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.२४६२ सिरहा जिल्ला गोलबजार न.पा.-२ श्री मा.वि. गुरुधाम भवन निर्माण तथा स्तरउन्नती (३५ लाख), सिरहा जिल्ला गोलबजार न.पा.-३ श्री सरस्वती मा.वि.मा भवनमा तला थप्ने कार्य (३५ लाख), श्री राजदेवी आधारभुत विद्यालय निपनर्यामा अधुरो भवन निर्माण तथा स्तरोन्नती (३० लाख) र श्री जनमुखि आधारभुत विद्यालय गोलासुक्सारमा स्तरउन्नती (२० लाख)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.२४६३ सिरहा जिल्ला गोलबजार न.पा.-४ श्री जनता मा.वि. (प्राविधिक) अधुरो भवन निर्माण तथा स्तरउन्नी (३० लाख), गोलबजार न.पा.-५, कविर आधारभुत विद्यालय स्तरोन्नती (२५ लाख) र गोलबजार न.पा.-६ श्री जनहित आधारभुत विद्यालय डोहटियामा भवन निर्माण र शौचालय निर्माण (२५ लाख) र सिरहा जिल्ला गोलबजार न.पा.-४ श्री रा. रा. तामाङ बहुमुखी क्याम्पस अधुरो भवन निर्माण तथा स्तरउन्नी (५० लाख)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.२४६४ सिरहा जिल्ला गोलबजार न.पा.-७ श्री आधारभुत विद्यालय कदिमा टोल भवन निर्माण तथा स्तरोन्नती (२५ लाख), गोलबजार न.पा.-८ श्री जनता आधारभुत विद्यालय भाईजीटोल भवन निर्माण तथा स्तरोन्नती (४० लाख) र गोलबजार न.पा.-१ श्री आधारभुत विद्यालय चारघरे स्तरउन्नती (२० लाख) र सिरहा जिल्ला गोलबजार न.पा.-८ श्री नमुना जनता मा.वि. चोहर्बामा स्तरउन्नती (४० लाख)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.२४६५ सिरहा जिल्ला गोलबजार न.पा.-९ श्री आधारभुत विद्यालय गोविनपुर भवन निर्माण (४० लाख), श्री ज.मा.वि. चन्द्रउदयपुर अधुरो भवन निर्माण (२५ लाख) र सिरहा जिल्ला गोलबजार न.पा.-१० श्री मा.वि. धर्मपुर भवन निर्माण तथा स्तरउन्नती (६० लाख)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सप्तरी सप्तरी	३११५९	११.४.२२.२४६६ सिरहा जिल्ला गोलबजार न.पा.-११ मा.वि. बलकवा भवन स्तरउन्नती (३५ लाख), मदरसा नुरुल ईस्लाम भवन निर्माण (३० लाख), सिरहा जिल्ला गोलबजार न.पा.-१२ श्री आधारभुत विद्यालय हरीपुर बेतौना स्तरउन्नती (३० लाख), गोलबजार न.पा.-१३ श्री अर्जुन आधारभुत विद्यालय भवन निर्माण तथा स्तरउन्नती (२५ लाख) र गोलबजार न.पा.-१२ रामजानकी मन्दिर साविक बडा नं. ८ मा साँस्कृतिक भवन निर्माण (२५ लाख) र गोलबजार न.पा.-१२ रामजानकी मठ तथा मन्दिर स्तरोन्नती (२५ लाख)	वित्तीय समानिकरण	१,९५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ ससरी ससरी	३११५९	११.४.२२.२४६७ ससरी जिल्ला बिरेन्द्र केशरी खेमराज जनता आधारभुत विद्यालय अधुरो भवन निर्माण तथा वाउन्ड्रीवाल, ससरी जिल्ला राजविराज न.पा. -४, ईस्लामियाँ आ. वि. भवन निर्माण,ससरी जिल्ला तिलाठी कोइलाडी गा.पा. -१, जनता मा. वि. तोपा स्तरोन्नती (२५ लाख) र ससरी जिल्ला महदेवा गा.पा. -१, श्री नर बहादुर थापा ज.मा.वि. पकडुही गोठ सोनरहा स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ ससरी ससरी	३११५९	११.४.२२.२४६८ लहान न.पा.-१७ दौलतपुरमा श्री महिमलालदास रामजानकी मन्दिर स्तरोन्नती कार्य (२५ लाख) र भगवानपुर गा.पा. -३ मरिक टोल मा अधुरो राम जानकी मन्दिरको स्तरोन्नती कार्य,लहान न.पा.- २४ श्री लेखनाथ माध्यमिक विद्यालय गोविन्दपुर मखनाहामा चार कोठे भवन निर्माण र नरहा गा.पा.-४ श्री दिनाभद्री आ.वि.वरछुवामा भवन निर्माण तथा स्तरोन्नती कार्य	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ ससरी ससरी	३११५९	११.४.२२.२४७० सुखिपुर न.पा. श्री आ.वि. पिपल चौक सतरोन्नती (२५ लाख) र सिरहा मा.वि. नवराजपुर भवन निर्माण (२५ लाख) र बरियारपट्टी गा.पा.-१ श्री जनकल्यान आ.वि. भवन स्तरोन्नती (२५ लाख) र सिरहा मा.वि. औरही भवन निर्माण (२५ लाख)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ ससरी ससरी	३११५९	११.४.२२.२४७९ सिरहा बरियारपट्टी -२ श्रीपुर आ.व.भवन निर्माण तथा स्तरोन्नती, नवराजपुर गा.पा.-५ श्री अ.वि.सुन्दरपुर झाझपमा भवन निर्माण तथा स्तरोन्नती , सिरहा सुखिपुर न.पा.-२ श्री आ.वि.पिपल चौक स्तरोन्नती कार्य,लक्ष्मीपुर पतारी गा.पा.-३ श्री हरिनगर आ.वि.स्तरोन्नती, मिर्चैया न.पा.-११ मा श्री जनता मा.वि.सितापुर स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ ससरी ससरी	३११५९	११.४.२२.२४७९ सिरहा जिल्ला गोलबजार न.पा.-७ सिर्जना सेवा समितिको अधुरो भवन निर्माण (२५ लाख), सामुदायिक भवन निर्माण (२५ लाख), मानव सेवा आश्रम भवन निर्माण (२५ लाख) र सभा हल निर्माण (२५ लाख) र लक्ष्मी मन्दिर निर्माण (२५ लाख)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ ससरी ससरी	३११५९	११.४.२२.२४७२ सिरहा जिल्ला विष्णुपुर गा.पा.-१ श्री जनता मा.वि. गौरीपुर भवन निर्माण (४० लाख), विष्णुपुर गा.पा.-१ श्री आधारभुत विद्यालय खोईरियाटोल स्तरोन्नती र विष्णुपुर गाँउमा गणेश सलेहश मन्दिर (३० लाख), विष्णुपुर गा.पा.-५ श्री लक्ष्मीपुर मा.वि. भवन निर्माण (३० लाख) र विष्णुपुर गा.पा.-५ श्री रामजानकी आधारभुत विद्यालय स्तरोन्नती तथा रामजानकी मन्दिर निर्माण (४५ लाख) र र सिरहा जिल्ला जनता आ.वि. इटारी कल्याणपुर स्तरोन्नती (२५ लाख) र श्री ल.ज.मा.वि. बननियाँ कल्याणपुर-१ स्तरोन्नती (२५ लाख)	वित्तीय समानिकरण	१,९५,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ ससरी ससरी	३११५९	११.४.२२.२४७३ सिरहा जिल्ला अर्नामा गा.पा.-२ श्री आ. वि. कट्टीटोल स्तरोन्नती तथा भवन निर्माण (४० लाख), श्री ज. मा.वि. ब्रह्मपुरी (प्राविधिक) स्तरोन्नती (२५ लाख), राम मन्दिर निर्माण (२५ लाख), अर्नामा गा.पा.-१ बुढियाचापमा ईदगाह र कब्रीस्थानको स्तरोन्नती (२५ लाख) र कचहरी पोखरिमा घाट निर्माण (२५ लाख)	वित्तीय समानिकरण	१,४०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ ससरी ससरी	३११५९	११.४.२२.२४७४ सिरहा जिल्ला सुखिपुर न.पा. राम जानकी बी. एन. जनता बहुमुखी क्याम्पस भवन स्तरोन्नती (२५ लाख), सुखिपुर न.पा. -६ दहिपौडी टोलमा साँस्कृतिक भवन निर्माण(२५ लाख), सुखिपुर-७ मा.वि. बल्ही भवन निर्माण (२५ लाख), सुखिपुर न.पा. १० श्री जन जागृती आ.वि. दहिपौडी भवन निर्माण (२५ लाख), सुखिपुर न.पा. ९ बेसखाको सकुलमा स्तरोन्नती (२५ लाख)	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ ससरी ससरी	३११५९	११.४.२२.२४७५ सिरहा जिल्ला लाहान न.पा.-१० जे.एस. मुररका बहुमुखि क्याम्पसमा विज्ञान भवन स्तरोन्नती (४० लाख) र जे.एस. मुररका कलेज नयाँ भवन निर्माण (७० लाख) र लाहान न.पा. -१३ श्री मा.वि. पडरिया भवन निर्माण (२५ लाख)	वित्तीय समानिकरण	१,३५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ ससरी ससरी	३११५९	११.४.२२.२४७६ सिरहा जिल्ला सिरहा न.पा.-१७ श्री ब्र. झ.ज.मा.वि. माडरको स्तरउन्नती (२५ लाख) र सिरहा न.पा.-१६ ला. श.मा.वि. को अधुरो निर्माण गर्ने कार्य (२५ लाख) र सिरहा न.पा.-१३ श्री ज.मा.वि. फुलवरीयाको कम्पाउण्ड बाल निर्माण र स्तरउन्नती कार्य (२५ लाख) र सिरहा न.पा.-१६ मदरसा फैजुल उलुम अलफिया भवन निर्माण (२५ लाख) र सिरहा न.पा.-१७ श्री आधारभुत विद्यालय पटेर्वा भवन निर्माण तथा स्तरउन्नती (२५ लाख) र सिरहा न.पा. -२० मा. वि. लगडिगदयानी भवन निर्माण (२५ लाख)	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ ससरी ससरी	३११५९	११.४.२२.२४७८ गोलबजार न.पा.-७ राजदेवी चौकमा गेट तथा मन्दिर निर्माण (५०लाख) र मानव सेवा आश्रमको भवन निर्माण र विष्णुपुर गा.पा.-१ मा रहेको ज्ञान योग साधना केन्द्रको भवन निर्माण (५०लाख)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ ससरी ससरी	३११५९	११.४.२२.२६१९ लहान न.पा. २२ श्री आ.वि. बर्छुवा भवन निर्माण कार्य, वडा नं. १७ श्री आ.वि. दौलतपुर देवीदह भवन निर्माण कार्य, वडा नं. १८ श्री राजाजी बाबा मा.वि. भदैया भवन निर्माण कार्य, वडा नं. १६ श्री मा.वि. भसुवा खुलाले भवन निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२३९४ बरहथवा न.पा.-१५ मा रहेको श्री आदर्श सामुदायिक प्रा.वि. मा भवन निर्माण, माईस्थान आधारभुत विद्यालय,मलगंवा न.पा.-१२ सर्लाहीको भवन निर्माण, श्री बाल कल्याण प्रा वि धनकौल गा पा -४ महिनाथपुर विद्यालयको कम्पाउण्ड बाल तथा स्तरोन्नति कार्य सर्लाही, चन्द्रपुर न.पा.-१ श्री जनता आधारभुत विद्यालयको भवन निर्माण, दुर्गा मन्दिर स्तरोन्नती कार्य पर्सा गा.पा.-४ सर्लाही र पर्सा गा.पा.-३ सर्लाहीमा रहेको श्री मा.वि.पर्सा नारायणपुरको स्तरोन्नती कार्यको आ.व.२०८१/०८२ मा कार्यसम्पन्न भइ भुक्तानी हुन छुट योजना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०३,८६
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ बारा बारा	३११५९	११.४.२२.२६२६ श्री नेपाल मध्यमिक जितपुरसिमरा उ.म.न.पा. वडा नं. २१ अमलेखगंज, कर्म कुमारी खनेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति जितपुरसिमरा उ.म.न.पा. वडा नं. २१ अमलेखगंज, विरुवा खनेपानी जितपुरसिमरा उ.म.न.पा. वडा नं. २२	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ बारा बारा	३११५९	११.४.२२.२६३३ बारा सिम्रौनगढ न.पा. ११ भगवानपुर प्रा. विद्यालयमा भवन निर्माण, बारा सिम्रौनगढ न.पा. ३ नैकाटोला प्रा. विद्यालय, बारा सिम्रौनगढ न.पा. ४ हरिहरपुर प्रा. विद्यालय भवन निर्माण, बारा सिम्रौनगढ न.पा. ११ कटहरिया टोलको विद्यालयमा भवन निर्माण,	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ बारा बारा	३११५९	११.४.२२.२५५२ पर्सा जिल्ला जगरनाथपुर गा.पा. वडा नं.६ टोल प्रसौनीमा रहेको श्री ने.रा.प्रा.वि प्रसौनी स्कूलको स्तरोन्नति, जगरनाथपुर गा.पा. वडा नं.६ प्रसौनी टोलमा रहेको छुटघाटको बालबाउण्ड्री निर्माण तथा स्तरोन्नति, जगरनाथपुर गा.पा. वडा नं.६ अन्तर्गत रहेको श्री श्री १०८ श्री महाकलेधरनाथ बाबाको मन्दिरको स्तरोन्नति, जगरनाथपुर गा.पा. वडा नं.६ अन्तर्गत रहेको श्री ने.रा. प्रा.वि. प्रसौनी स्कूलको जग्गाको अधुरो कम्पाउण्डबाल र जगरनाथपुर गा.पा. वडा नं.६ टोल प्रसौनीमा रहेको श्री ने.रा.प्रा.वि. प्रसौनी पर्सा स्कूलको जग्गाको कम्पाउण्ड बालको कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ ससरी ससरी	३११५९	११.४.२२.२६२२ ससरी अनीसाइर कृष्णासवरण गा.पा. वडा नं १ मा श्री जनचेतना मा.वि. को भवन निर्माण, ससरी जिल्ला राजविराज न.पा. वडा नं ९ आधारभुत विद्यालय अधुरो भवन निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ ससरी ससरी	३११५९	११.४.२२.२६२१ सिरहा, मिर्चैया न.पा. वडा नं ११ सितापुर स्थित श्री जनता मा.वि. सितापुर कालाबन्जर मा ४ कोठे नयाँ भवन निर्माण कार्य, सिरहा मिर्चैया न.पा. वडा नं १० श्री राजेश्वरी आ.वि. को २ कोठे नयाँ भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ ससरी ससरी	३११५९	११.४.२२.२६२० सिरहा बरियापट्टी गा.पा. ३ हुलाकी बहुमुखी क्याम्पसमा भवन निर्माण तथा स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ बारा बारा	३११५९	११.४.२२.२५४१ कालिका गा.पा. मा रहेको श्री कालिका कन्या आ.वि.भेडीहारीको पर्खाल निर्माण, बिरगंज म.हा.न.पा.-१७ अलो कुनिया टोलमा रहेको श्री ने.रा.आ.वि.स्तरोन्नती र निजगढ न.पा.-८ ओतार टोलमा रहेको साङ्गटमक्सी छोइलीङ्ग गुम्बाको स्तरोन्नती ,निजगढ न.पा.-९ जनज्योती आ.वि. को स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ बारा बारा	३११५९	११.४.२२.२५३९ श्री ने. रा. मा. वि. बारवाटाडीमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण पर्सा गढी न. पा.- ४ पर्सा, श्री ने रा आ प्रा वि हर्दिया पर्सा गढी -०५, श्री आमोदेवी जनता क्याम्पस अधुरो भवन निर्माण पर्सागढी ०३ पर्सा र कृष्णावतीको स्तरोन्नती कार्य बहुदरमाई गा.पा.-०३ पर्सा,	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ बारा बारा	३११५९	११.४.२२.२५१२ बारा जिल्ला निजगढ न.पा. -१ टासी छोईलिङ गुम्बा अधुरो स्तुपा निर्माण र सौन्दर्यकरण, निजगढ न पा १० लाल मा रहेको श्री ने रा मा वि को स्तरोन्नती ,कोल्हवी न पा ०१ खैरा मा रहेको श्री ने रा आ वि को पर्खाल निर्माण कार्य र कोल्हवी न पा ०१ श्री अनुप दिपनी मा. वि.को फर्निचर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ बारा बारा	३११५९	११.४.२२.२५११ पर्सा जिल्ला जिराभवानी गा. पा. -०३ श्री शाहिद रामेश्वर राम प्रा. वि. जितपुरमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण र भवन निर्माण,पर्सा जिल्लाको जिराभवानी गा पा १ श्री ने रा मा वि कठकुइया बसन्तपुर पक्की टोलमा भवन निर्माण,पर्सा ठोरी गा. पा. -०५ सखुवाटी ने रा प्रा वि सुवर्णपुरको विद्यालय प्रखाल निर्माण, पर्सा ठोरी गा पा ४ श्री ज्ञान ज्योती मा वि मा पहुँचयुक्त शौचालय निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ बारा बारा	३११५९	११.४.२२.२५१० श्री महाविर साह मा. वि. नगरदहको स्तरोन्नती कार्य बहुदरमाई गा.पा.- ०३ पर्सा,श्री शान्ती श्रीजन प्रा विको स्तरोन्नती कार्य बहुदरमाईगा.पा- ०२ पर्सा, श्री ने रा आ वि एक टाङ्गाको स्तरोन्नती कार्य पर्सागढी गा.पा. ०९ पर्सा,श्री ने रा प्रा वि हरपुरको स्तरोन्नती कार्य पर्सागढी गा.पा. ०८ पर्सा र श्री ने रा आ वि गुलरीयाको स्तरोन्नती कार्य पर्सागढी गा.पा.- ०१ पर्सा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ बारा बारा	३११५९	११.४.२२.२५०९ सखुवा प्रसौनी ०२ मा रहेको श्री रामसुरत महतो आ वि को स्तरोन्नती, पर्सा सखुवाप्रसौनी ०४ देवरवाना महुवन सोलकपुर र अजैया प्रसौनीका विद्यालयहरुको स्तरोन्नती,पर्सा पोखरीया न पा ०२ लमरीया को अधुरो विद्यालय र झाखरामा रहेको विद्यालयको स्तरोन्नती कार्य पर्सा पोखरीया न पा ०९ मा श्री ने रा प्रा वि बारवाको अधुरो भवन निर्माण र पर्सा पकहाँमैनपुर ०४ मनसामाई ईनरदेव चौरसियाँ विद्यालयमा भवन तथा प्राखल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२३९५ राजदेवि.न.पा.-३ दलित कन्या प्रा.वि.भवन निर्माण, श्री ५ महेन्द्र जनता मा. वि. बागमति न. पा. -११ कर्मैया सर्लाहीको विद्यालय स्तरोन्नती, पर्सा गा.पा.-६ मा ब्रह्म स्थानको स्तरोन्नती कार्य, पर्सा गा.पा.-४ आधारभुत विद्यालय जिगडवामा-२ कोठे भवन निर्माण,कविलासी न.पा.-६ मदनपुर मा.वि.को भवन निर्माण, असरफ अलि मुकेरीको गाडी भाडा र सुधा कुमारी पाण्डेको घर भाडा आ.व.२०८१/०८२ मा कार्यसम्पन्न भइ भुक्तानी हुन छुट योजना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,९५
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२१.८१ धनुषा जिल्ला विदेह न.पा. -८, सरस्वती मा.वि. बफैमा भवन निर्माण, बटेश्वर गा.पा. -५ बेरहुरिया विद्यालय र चन्द्रपुर विद्यालयमा भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ बारा बारा	३११५९	११.४.२२.२६२५ जि.सि.उ.म.न.पा.- ५ बकुलिया ने.रा. नमुना मा.वि. र बकुलिया क्याम्पस, वडा नं. ६ ने.रा.आ.वि. नगौल, वडा नं. १९ ने.रा.आ.वि. ईनर्वासिरा र वडा नं. २० कन्चनपुर ने.रा.आ.वि. श्री लोक सामुदायिक आ.वि. गुलेरीया टोल, बिक्रम आ.वि. को स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.२४२१ बटेश्वर गा. पा.- १ धनुषा श्री राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालयको स्तरोन्नती विजयपुर, लोहारपट्टि नगरपालिका ४ महोत्तरी जिल्ला खुट्टाको बरटोलमा रहेको जनता आधारभुत विद्यालयको चारकोटे अधुरो भवन निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य र पिपराढी महोत्तरी जिल्ला दुर्गा मन्दिरको स्तरोन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.२४२४ महोत्तरी जिल्ला बलवा न.पा. ११ राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालयको भवन निर्माण, महोत्तरी जिल्ला बलवा न.पा. -७, बनोटामा रहेको श्री जनता मा.वि. स्तरोन्नती र महोत्तरी जिल्ला बलवा न.पा. -६, राष्ट्रिय आ.वि. अमरपुर स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.२४२६ महोत्तरी जिल्ला रामगोपालपुर न.पा.-२ एकलव्य आ.वि. भवन र रामगोपालपुर न.पा.-६ विद्यमबरपुर भवन स्तरोन्नती र सोनमा गा.पा. -२ तरहारी स्कुल भवन स्तरोन्नती र महोत्तरी जिल्ला सोनमा गा.पा.-४, मा.वि. को अधुरो भवन स्तरोन्नती, सोनमा गा.पा. -७, जनता मा.वि.को अधुरो भवन स्तरोन्नती र सोनमा -५ खैरवन्नी मा.वि. को भवन स्तरोन्नती ।	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.२४२७ महोत्तरी जिल्ला भंगहा न.पा. ९, श्री कन्चनवन आ.वि.(०-५) हरिहरपुरको स्तरोन्नती कार्य, महोत्तरी जिल्ला महोत्तरी गा.पा. रा.स.मा.वि. को भवन निर्माण कार्य, महोत्तरी जिल्ला लोहारपट्टी न.पा. ५, भेरुखी मा.वि. स्तरोन्नती कार्य र लोहारपट्टि नगरपालिका ४ , बरटोलमा रहेको विद्यालयको अगाडि घाट निर्माण तथा स्तरोन्नति	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.२४८४ धनुषा जिल्ला विदेह न.पा. -३, करमाही प्रा.वि. मा भवन निर्माण, मा.वि. इटहर्वामा भवन निर्माण र विदेह न.पा. -५, श्री आ।वि. मुडिबामा भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.२४८५ धनुषा जिल्ला जनकपुर उ.म.न.पा. -२०, राष्ट्रिय मा.वि. स्पेद वेल्ली भवन निर्माण, धनुषा जिल्ला जनकपुर उ.म.न.पा. -२३ श्री रामलक्ष्मण आ.वि. स्तरोन्नती, धनुषा जिल्ला जनकपुर उ.म.न.पा. -१९ श्री राष्ट्रिय प्राथमिक आ.वि. जमुनिर्याको स्तरोन्नती कार्य, धनुषा जिल्ला जनकपुर उ.म.न.पा. -१७, श्री नि.मा.वि. मानसिंहपट्टी (तेतरिया) को स्तरोन्नती कार्य, साकेत बिहारी कुट्टी कुशवाहा धर्मशाला निर्माण र धनुषा जिल्ला जनकपुर उ.म.न.पा. -१८ श्री शंकर आ.वि. महुवाको स्तरोन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.२४८६ धनुषा जिल्ला मिथिला न.पा. -३, मा एकता नेपाल(UN) संस्था धनुषा द्वारा बनाएको वृद्ध आश्रममा शिव मन्दिर निर्माण, धनुषा जिल्ला मिथिला न.पा. -१, मा रहेको मा.वि. भवन निर्माण, धनुषा जिल्ला मिथिला न.पा. -२, हजरा चौकमा रहेको विद्यालयमा कम्प्युटर ल्याबरेरी संचालन, धनुषा जिल्ला लक्ष्मिनिर्याँ गा.पा.-७, को भगवती राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालयको स्तरोन्नती धनुषा र जिल्ला लक्ष्मिनिर्याँ गा.पा.-३, को बिगामा आ. विद्यालयको स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.२४८८ धनुषा जिल्ला शहिदनगर न.पा. -३, यदुकोहा श्री रा. आधारभुत विद्यालयमा भवन निर्माण , शहिद न.पा.-२ मा रहेको श्री राष्ट्रिय प्रा.वि.चोराकोयलपुरकोकम्पाउन्डवाल तथा स्तरोन्नती कार्य, शहिदनगर न.पा.-८ डुमरियाको गुरमैता पोखरीको सौन्दरीकरण तथा स्तरोन्नती, धनुषा जिल्ला मिथिला विहारी न.पा. -५, श्री मा.वि. ललियाको अधुरो भवन निर्माण,धनुषा जिल्ला मिथिला न.पा.-१ लक्ष्मी निवास स्थित मा.वि. शिवनगर स्तरोन्नती र धनुषा जिल्ला गणेशमान चारनाथ न.पा.-३, श्री मा.वि. भरतपुरको स्तरोन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.२४९० मिथिला न.पा.-११ कर्म छोलिङ्ग बोछे गुम्बा, गणेशमान चारनाथ न.पा.मा रहेको श्री माध्यमिक प्राविधिक तथा व्यवसायिक विद्यालय मुलाबारी मिमान धारापानीको स्तरोन्नती,धनुषा शहिदनगर न.पा.-६मा रहेको श्री आधारभुत विद्यालय हरबडाको स्तरोन्नती, लक्ष्मिनिया गा.पा.-२ संन्त निरंकारी सतसंग भवनको स्तरोन्नती कार्य र लक्ष्मिनिया न.पा.-३ दिवस दिप दलित आ.वि.बनिगामाको भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.२४९१ धनुषा जिल्ला कमला न.पा. -५, श्री आधारभुत नथुनि गोईत विद्यालयमा भवन निर्माण, मा.वि. इटहर्वामा भवन निर्माण तथा कमला न.पा. -६, बौकी मा.वि. भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ धनुषा धनुषा	३११५९	११.४.२२.२४९२ धनुषा शहिद नगर न.पा.-७ कोरारी पोखरीमा घाट निर्माण तथा स्तरोन्नती कार्य ,मिथला विहारी न.पा.-५सरस्वती युवा क्लब ललियाको भवन स्तरोन्नती र धनुषा विदेह न.पा.-५लभकी पोखरीमा घाट निर्माण, विदेह न.पा.-६ बौनी पोखरीमा घाट निर्माण र विदेह न.पा.-२ श्री शकर मा.वि.को अधुरो भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५००९०५०	शिक्षा विकास इकाइ बारा बारा	३११५९	११.४.२२.२६२४ बारा जिल्ला कलैया उ.म.न.पा. श्री दुर्गा मा.वि. बरेवा बैरिया को अधुरो भवन निरमाण, श्री नेपाल राष्ट्रिय प्रा.वि. करैयामाई गा.पा. ४ को भवन स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३५०९११२५	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३४२ कक्षा १० (SEE)परीक्षा सञ्चालन	सशर्त अनुदान	४,९०,००
३५०९११२६	गौर नर्सिङ्ग इन्स्टिच्युट,गौर रौतहट	२२५२२	२.७.१०.३० आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	सशर्त अनुदान	९९
३५०९११२६	प्रसौनी पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,प्रसौनी बारा	२२५२२	२.७.१४.३० प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	सशर्त अनुदान	४०
३५०९११२६	प्रसौनी पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,प्रसौनी बारा	२२५२२	२.७.१०.३० आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	सशर्त अनुदान	३४
३५०९११२६	सन्त अल्ममाइ रामनारायण यादव नर्सिङ्ग कलेज,मलंगवा-२ सर्लाही	२२५२२	२.७.८.१६३ प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	सशर्त अनुदान	२,७०
३५०९११२६	जय किसान पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,धरहरी रौतहट	२२५२२	२.७.८.१६३ प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	सशर्त अनुदान	२,५५
३५०९११२६	जय किसान पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,धरहरी रौतहट	२२५२२	२.७.८.१६१ प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आँशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	सशर्त अनुदान	२१,००
३५०९११२६	जय किसान पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,धरहरी रौतहट	२२५२२	२.७.१४.३० प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	सशर्त अनुदान	८०
३५०९११२६	जय किसान पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,धरहरी रौतहट	२२५२२	२.७.१०.३० आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	सशर्त अनुदान	१,०२
३५०९११२६	श्री बलरा पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,बलरा सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.८.१.६० प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा क्लक स्टडी	सशर्त अनुदान	१,२२

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५०९११२६	गौर नर्सिङ्ग इन्स्टिच्युट, गौर रौतहट	२२५२२	२.७.१४.३० प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	सशर्त अनुदान	८२
३५०९११२६	श्री बलरा पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट, बलरा सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.८.१६१ प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	सशर्त अनुदान	७,००
३५०९११२६	श्री बलरा पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट, बलरा सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१४.३० प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	सशर्त अनुदान	२०
३५०९११२६	श्री बलरा पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट, बलरा सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.१०.३० आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	सशर्त अनुदान	२५
३५०९११२६	सन्त अल्ममाइ रामनारायण यादव नर्सिङ्ग कलेज, मलंगवा-२ सर्लाही	२२५२२	२.८.१.६० प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	सशर्त अनुदान	१०,८०
३५०९११२६	सन्त अल्ममाइ रामनारायण यादव नर्सिङ्ग कलेज, मलंगवा-२ सर्लाही	२२५२२	२.७.८.१६१ प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	सशर्त अनुदान	३०,००
३५०९११२६	जय किसान पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट, धरहरी रौतहट	२२५२२	२.८.१.६० प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	सशर्त अनुदान	५,०९
३५०९११२६	सन्त अल्ममाइ रामनारायण यादव नर्सिङ्ग कलेज, मलंगवा-२ सर्लाही	२२५२२	२.७.८.१५७ स्वास्थ्य विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत मानवजन्य सरोकार शिविर/क्याम्प सञ्चालन	सशर्त अनुदान	१,५०
३५०९११२६	सन्त अल्ममाइ रामनारायण यादव नर्सिङ्ग कलेज, मलंगवा-२ सर्लाही	२२५२२	२.७.१४.३० प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	सशर्त अनुदान	६०
३५०९११२६	सन्त अल्ममाइ रामनारायण यादव नर्सिङ्ग कलेज, मलंगवा-२ सर्लाही	२२५२२	२.७.१०.३० आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	सशर्त अनुदान	१,०८
३५०९११२६	गौर नर्सिङ्ग इन्स्टिच्युट, गौर रौतहट	२२५२२	२.७.७.६२ शिक्षालयबाट उत्पादित प्रशिक्षार्थीहरूको रोजगारीसम्बन्धी ट्रेसर स्टडी	सशर्त अनुदान	४०
३५०९११२६	गौर नर्सिङ्ग इन्स्टिच्युट, गौर रौतहट	२२५२२	२.७.८.१५७ स्वास्थ्य विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत मानवजन्य सरोकार शिविर/क्याम्प सञ्चालन	सशर्त अनुदान	१,५०
३५०९११२६	गौर नर्सिङ्ग इन्स्टिच्युट, गौर रौतहट	२२५२२	२.७.८.१६१ प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	सशर्त अनुदान	४२,००
३५०९११२६	गौर नर्सिङ्ग इन्स्टिच्युट, गौर रौतहट	२२५२२	२.७.८.१६३ प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	सशर्त अनुदान	२,४८
३५०९११२६	गौर नर्सिङ्ग इन्स्टिच्युट, गौर रौतहट	२२५२२	२.८.१.६० प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	सशर्त अनुदान	९,९०
३५०९११२६	प्रसौनी पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट, प्रसौनी बारा	२२५२२	२.७.८.१६३ प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	सशर्त अनुदान	८४
३५०९११२६	प्रसौनी पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट, प्रसौनी बारा	२२५२२	२.७.८.१६१ प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	सशर्त अनुदान	७,००
३५०९११२६	श्री बलरा पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट, बलरा सर्लाही सर्लाही	२२५२२	२.७.८.१६३ प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	सशर्त अनुदान	६१
३५०९११२६	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.८.१५८ प्रदेशमा निजी क्षेत्रको टिभेट रणनीति तयारी	नगद अनुदान	१,००
३५०९११२६	प्रसौनी पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट, प्रसौनी बारा	२२५२२	२.८.१.६० प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	सशर्त अनुदान	१,६७

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५०९११२६	वी पी मेमोरियल पोलिटेक्निकल इन्स्टिट्यूट धनुषा	२२५२२	२.७.८.१६३ प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	सशर्त अनुदान	३,५३
३५०९११२६	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.८.१७२ टिभेट शैक्षिक संस्थाहरूलाई प्रत्यायन सम्बन्धि अभिमुखीकरण	नगद अनुदान	३,००
३५०९११२६	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद प्रदेश कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.४.१२.५५ डिप्लोमा र प्रिडिप्लोमा तहको अन्तिम परीक्षाका लागि उत्तरपुस्तिका छपाइ र ढुवानी (प्रतिलाख)	सशर्त अनुदान	४५,००
३५०९११२६	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद प्रदेश कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.५.७.९२ सूचना प्रविधि सहायक	सशर्त अनुदान	१३,६५
३५०९११२६	वी पी मेमोरियल पोलिटेक्निकल इन्स्टिट्यूट धनुषा	२२५२२	२.८.१.६० प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा व्लक स्टडी	सशर्त अनुदान	७,०५
३५०९११२६	वी पी मेमोरियल पोलिटेक्निकल इन्स्टिट्यूट धनुषा	२२५२२	२.७.८.१७४ पशु विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत पशुजन्य सरोकार शिविर/क्याम्प सञ्चालन	सशर्त अनुदान	१,५०
३५०९११२६	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद प्रदेश कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.५.७.९४ सूचना प्रविधि अधिकृत	सशर्त अनुदान	१७,१६
३५०९११२६	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद प्रदेश कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.६.६.४४ प्रदेशस्तरिय योजना तर्जुमा तथा आवधिक समिक्षा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१,५०
३५०९११२६	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद प्रदेश कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१०.२७ शिक्षालयको लागि आवश्यक प्रशिक्षक/कर्मचारी नियुक्ति सम्बन्धी क्रियाकलाप	सशर्त अनुदान	८,००
३५०९११२६	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद प्रदेश कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१०.२८ डिप्लोमा र प्रिडिप्लोमा तहमा परीक्षा सञ्चालन एवम् नतिजा प्रकाशनसम्बन्धी समग्र व्यवस्थापन	सशर्त अनुदान	३,००,२८
३५०९११२६	वी पी मेमोरियल पोलिटेक्निकल इन्स्टिट्यूट धनुषा	२२५२२	२.७.८.१६१ प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आँशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	सशर्त अनुदान	२८,००
३५०९११२६	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.८.१६९ संघ, प्रदेश, स्थानीय तहमा TVET समिति गठन	नगद अनुदान	२,००
३५०९११२६	वी पी मेमोरियल पोलिटेक्निकल इन्स्टिट्यूट धनुषा	२२५२२	२.७.१४.३० प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	सशर्त अनुदान	७०
३५०९११२६	वी पी मेमोरियल पोलिटेक्निकल इन्स्टिट्यूट धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३४० विदाको समयमा पशुवस्तु स्याहार खर्च	सशर्त अनुदान	७४
३५०९११२६	वी पी मेमोरियल पोलिटेक्निकल इन्स्टिट्यूट धनुषा	२२५२२	२.७.१०.३० आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	सशर्त अनुदान	१,४१
३५०९११२६	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद प्रदेश कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१०.२९ डिप्लोमा र प्रिडिप्लोमा तहका अन्तिम परीक्षाको उत्तरपुस्तिका परीक्षण र सम्परीक्षण	सशर्त अनुदान	६६,००
३५०९११२६	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद प्रदेश कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३४७ प्रादेशिक अस्पतालको संलग्नतामा आंगिक शिक्षालय मार्फत नर्सिङ लगायत स्वास्थ्य विषयका कार्यक्रम संचालन	सशर्त अनुदान	५०,००
३५०९११२६	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद प्रदेश कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.७.६१ प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम सम्बन्धी स्थलगत अध्ययन तथा पूर्वाधार निरीक्षण	सशर्त अनुदान	१८,००
३५०९११२६	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद प्रदेश कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.८.१८० प्राविधिक शिक्षा सञ्चालित सामुदायिक विद्यालय र साझेदारी शिक्षालयमा प्रशिक्षण सामग्री अनुदान	सशर्त अनुदान	७५,००
३५०९११२६	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद प्रदेश कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.८.१.५८ परीक्षा प्रणाली सबलीकरणका लागि स्थलगत प्राविधिक तथा प्रशासनीक सहयोग	सशर्त अनुदान	२१,६०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५०९११२६	निर्मला लामा नमुना बहुप्राविधिक शिक्षालय, बर्दिबास-११ महोत्तरी	२२५२२	२.८.१.६० प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	सशर्त अनुदान	१४,८७
३५०९११२६	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.८.१७१ पूर्व सिकारइको मान्यता विधि सम्बन्धि अभिमुखीकरण/व्यवस्थापन	नगद अनुदान	३,००
३५०९११२६	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.८.१६७ करियर मार्गदर्शन सेवा केन्द्र सञ्चालनका लागि सार्वजनिक-निजी साझेदारी (Public Private Partnership)	नगद अनुदान	८,००
३५०९११२६	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.८.१६५ प्रादेशिक TVET रणनीतिक योजना विकास/परिमार्जन	नगद अनुदान	१,००
३५०९११२६	लहान प्राविधिक शिक्षालय, लहान सिराहा	२२५२२	२.७.८.१६१ प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	सशर्त अनुदान	४९,००
३५०९११२६	निर्मला लामा नमुना बहुप्राविधिक शिक्षालय, बर्दिबास-११ महोत्तरी	२२५२२	२.७.८.१६३ प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	सशर्त अनुदान	७,४४
३५०९११२६	निर्मला लामा नमुना बहुप्राविधिक शिक्षालय, बर्दिबास-११ महोत्तरी	२२५२२	२.७.८.१६१ प्रि-डिप्लोमा र डिप्लोमा तहमा अध्यापनका लागि खटिने आंशिक प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	सशर्त अनुदान	५६,००
३५०९११२६	निर्मला लामा नमुना बहुप्राविधिक शिक्षालय, बर्दिबास-११ महोत्तरी	२२५२२	२.७.८.१५७ स्वास्थ्य विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत मानवजन्य सरोकार शिविर/क्याम्प सञ्चालन	सशर्त अनुदान	३,००
३५०९११२६	निर्मला लामा नमुना बहुप्राविधिक शिक्षालय, बर्दिबास-११ महोत्तरी	२२५२२	२.७.७.६२ शिक्षालयबाट उत्पादित प्रशिक्षार्थीहरूको रोजगारीसम्बन्धी ट्रेसर स्टडी	सशर्त अनुदान	६०
३५०९११२६	निर्मला लामा नमुना बहुप्राविधिक शिक्षालय, बर्दिबास-११ महोत्तरी	२२५२२	२.७.१४.३० प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	सशर्त अनुदान	३,५०
३५०९११२६	निर्मला लामा नमुना बहुप्राविधिक शिक्षालय, बर्दिबास-११ महोत्तरी	२२५२२	२.७.१०.३० आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	सशर्त अनुदान	२,९८
३५०९११२६	लहान प्राविधिक शिक्षालय, लहान सिराहा	२२५२२	२.४.१०.२० प्रिडिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण सामग्री	सशर्त अनुदान	२७,६०
३५०९११२६	लहान प्राविधिक शिक्षालय, लहान सिराहा	२२५२२	२.५.७.९४ सूचना प्रविधि अधिकृत	सशर्त अनुदान	५,७२
३५०९११२६	लहान प्राविधिक शिक्षालय, लहान सिराहा	२२५२२	२.७.१०.३० आन्तरिक परीक्षा सञ्चालन (प्रयोगात्मक र सैद्धान्तिक)	सशर्त अनुदान	२,४६
३५०९११२६	लहान प्राविधिक शिक्षालय, लहान सिराहा	२२५२२	२.७.१३.३४० विदाको समयमा पशुवस्तु स्याहार खर्च	सशर्त अनुदान	१,५०
३५०९११२६	लहान प्राविधिक शिक्षालय, लहान सिराहा	२२५२२	२.७.१४.३० प्रशिक्षार्थी वृत्तिविकास अतिरिक्त कार्यक्रम - खेलकुद/बौद्धिक प्रतियोगिता/उत्सव	सशर्त अनुदान	१,२०
३५०९११२६	लहान प्राविधिक शिक्षालय, लहान सिराहा	२२५२२	२.७.७.६२ शिक्षालयबाट उत्पादित प्रशिक्षार्थीहरूको रोजगारीसम्बन्धी ट्रेसर स्टडी	सशर्त अनुदान	५०
३५०९११२६	लहान प्राविधिक शिक्षालय, लहान सिराहा	२२५२२	२.७.८.१६३ प्रशिक्षक र प्रशिक्षार्थीहरूको कार्यशाला दुर्घटना बीमा	सशर्त अनुदान	६,१५
३५०९११२६	लहान प्राविधिक शिक्षालय, लहान सिराहा	२२५२२	२.७.८.१७४ पशु विज्ञानमा अध्ययनरत प्रशिक्षार्थीहरूको सामुदायिक सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत पशुजन्य सरोकार शिविर/क्याम्प सञ्चालन	सशर्त अनुदान	३,००
३५०९११२६	लहान प्राविधिक शिक्षालय, लहान सिराहा	२२५२२	२.८.१.६० प्रशिक्षार्थीहरूको ओजेटी/ विषयगत उद्योग व्यवसायको अध्ययन अवलोकन भ्रमण, प्रयोगात्मक अभ्यास, फिल्ड अभ्यास तथा ब्लक स्टडी	सशर्त अनुदान	१२,३०
३५०९११२६	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.८.१५३ विभिन्न ज्ञान तथा सञ्चार सामग्रीहरूको विकास	नगद अनुदान	२,००
३५०९११२६	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.८.१५४ शिक्षा सम्बन्ध मन्त्रालयहरू परियोजना कार्यान्वयनमा परिचालन एवं सवलीकरण	नगद अनुदान	८,००
३५०९११२६	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.८.१५५ परियोजना सम्बन्धी विभिन्न समितिहरूको बैठक, अनुगमन, सुपरिवेक्षण तथा प्रशासनिक कार्य	नगद अनुदान	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५०९११२६	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.८.१६२ परियोजना प्रगति समीक्षा र योजना तर्जुमा सम्बन्धि बैठक र कार्यशाला गोष्ठी	नगद अनुदान	५,००
३५०९११२६	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद प्रदेश कार्यालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.८.१.५९ प्रदेश तहमा संचालन भएका प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी सशर्त अनुदान स्थलगत प्राविधिक तथा प्रशासनिक सहयोग (सामाजिक विकास मन्त्रालय र विज्ञ सम्मिलित)		८,४०
३५०९११२६	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२६४१२	२.७.८.१६६ पूर्व सिकारङ्को मान्यता विधिबाट तह १ देखि ५ सम्म सीप परीक्षण	नगद अनुदान	२०,५०
३५०९११२६	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२६४१२	२.७.८.१७५ प्रत्यायनका लागि छानिएका शैक्षिक संस्थाहरूलाई रणनीतिक योजना कार्यान्वयनमा सहयोग	नगद अनुदान	५०,००
३५०९११२६	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२६४१२	२.७.८.१५६ प्रत्यायन मा सहभागी शैक्षिक संस्थाहरूलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	नगद अनुदान	२५,००
३५०९११२६	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२६४१२	२.७.८.१५९ TVET समिति मार्फत स्थानीय तहमा कार्यक्रम कार्यान्वयन	नगद अनुदान	२,००
३५०९११२६	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२६४२२	२.७.८.१७९ छनौट गरिएका शैक्षिक संस्थाहरूको टिभेट रणनीतिक योजना निर्माणमा सहयोग	नगद अनुदान	३,००
३५०९११२६	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२६४२२	२.७.८.१७० एन्क्रिडिटेसनका लागि स्वीकृत विद्यालयहरूका ICT पूर्वाधारमा सहयोग	नगद अनुदान	२५,००
३५०९११२६	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद प्रदेश कार्यालय धनुषा धनुषा	२८१४२	८.१.३.१३ कार्यालयको घर भाडा	सशर्त अनुदान	१६,२०
३५०९११२६	निर्मला लामा नमुना बहुप्राविधिक शिक्षालय, बर्दिबास-११ महोत्तरी	२८१४२	८.१.३.१३ कार्यालयको घर भाडा	सशर्त अनुदान	१,२०
३५०९११२६	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२८१४३	२.२.२.३३ परियोजना कर्मचारी यातायात तथा इन्धन	नगद अनुदान	३,००
३५०९११२६	गौर नर्सिङ्ग इन्स्टिच्युट, गौर रौतहट	३१११२	११.१.२.२३१७ शैक्षिक तथा प्रशासनिक भवन निर्माण (अधुरो भवन निर्माण निरन्तरता समेत)	सशर्त अनुदान	५०,००
३५०९११२६	वी पी मेमोरियल पोलिटेक्निकल इन्स्टिच्युट धनुषा	३११२२	११.३.२.४० विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	सशर्त अनुदान	५,००
३५०९११२६	सन्त अल्ममाइ रामनारायण यादव निर्सिङ्ग कलेज, मलंगवा-२ सर्लाही	३११२२	११.३.७.५३ कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार	सशर्त अनुदान	७,५०
३५०९११२६	निर्मला लामा नमुना बहुप्राविधिक शिक्षालय, बर्दिबास-११ महोत्तरी	३११२२	११.३.२०.४८ ई भी सम्बन्धी प्रशिक्षणका लागि शैक्षिक पूर्वाधार एव उपकरण खरीद तथा जडान	सशर्त अनुदान	५०,४०
३५०९११२६	निर्मला लामा नमुना बहुप्राविधिक शिक्षालय, बर्दिबास-११ महोत्तरी	३११२२	११.३.२०.४९ विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	सशर्त अनुदान	९,९०
३५०९११२६	वी पी मेमोरियल पोलिटेक्निकल इन्स्टिच्युट धनुषा	३११२२	११.३.२०.४९ विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	सशर्त अनुदान	१०,००
३५०९११२६	प्रसौनी पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट, प्रसौनी बारा	३११२२	११.३.२.४० विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	सशर्त अनुदान	१,५०
३५०९११२६	प्रसौनी पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट, प्रसौनी बारा	३११२२	११.३.२०.४९ विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	सशर्त अनुदान	९,००
३५०९११२६	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद प्रदेश कार्यालय धनुषा धनुषा	३११२२	११.३.२.४० विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	सशर्त अनुदान	५,००
३५०९११२६	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद प्रदेश कार्यालय धनुषा धनुषा	३११२२	११.३.७.५३ कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार	सशर्त अनुदान	१५,६०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५०९११२६	सन्त अल्ममाइ रामनारायण यादव निर्सिङ्ग कलेज,मलंगवा-२ सर्लाही	३११२२	११.३.२.४० विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	सशर्त अनुदान	४,५०
३५०९११२६	सन्त अल्ममाइ रामनारायण यादव निर्सिङ्ग कलेज,मलंगवा-२ सर्लाही	३११२२	११.३.२०.४९ विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	सशर्त अनुदान	१०,००
३५०९११२६	सन्त अल्ममाइ रामनारायण यादव निर्सिङ्ग कलेज,मलंगवा-२ सर्लाही	३११२२	११.३.७.५२ कम्प्युटर, प्रोजेक्टर पिन्टर, ल्यापटप, फोटोकपी लगायतका कार्यालय संचालन सम्बन्धी उपकरण औजार खरीद	सशर्त अनुदान	३,६०
३५०९११२६	निर्मला लामा नमुना बहुप्राविधिक शिक्षालय,बर्दिबास-११ महोत्तरी	३११२२	११.३.२.४० विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	सशर्त अनुदान	६,००
३५०९११२६	श्री बलरा पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,बलरा सर्लाही सर्लाही	३११२२	११.३.२०.४९ विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	सशर्त अनुदान	८,८०
३५०९११२६	जय किसान पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,धरहरी रौतहट	३११२२	११.३.२.४० विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	सशर्त अनुदान	३,००
३५०९११२६	जय किसान पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,धरहरी रौतहट	३११२२	११.३.२०.४९ विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	सशर्त अनुदान	५,५०
३५०९११२६	लहान प्राविधिक शिक्षालय,लहान सिराहा	३११२२	११.३.२.४० विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	सशर्त अनुदान	५,००
३५०९११२६	श्री बलरा पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,बलरा सर्लाही सर्लाही	३११२२	११.३.२.४० विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	सशर्त अनुदान	४,५०
३५०९११२६	लहान प्राविधिक शिक्षालय,लहान सिराहा	३११२२	११.३.२०.४९ विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	सशर्त अनुदान	१०,००
३५०९११२६	गौर नर्सिङ्ग इन्स्टिच्युट,गौर रौतहट	३११२२	११.३.२.४० विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	सशर्त अनुदान	१,५०
३५०९११२६	गौर नर्सिङ्ग इन्स्टिच्युट,गौर रौतहट	३११२२	११.३.२०.४९ विषयगत शैक्षिक कार्यक्रमको प्रयोगात्मक अभ्यास तथा प्रशिक्षण कार्यको लागि शैक्षिक उपकरण खरीद	सशर्त अनुदान	५,००
३५०९११२६	प्रसौनी पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,प्रसौनी बारा बारा	३११२३	११.६.१३.३८ शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	सशर्त अनुदान	९,६०
३५०९११२६	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद प्रदेश कार्यालय धनुषा धनुषा	३११२३	११.६.१३.३९ फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	सशर्त अनुदान	९,००
३५०९११२६	गौर नर्सिङ्ग इन्स्टिच्युट,गौर रौतहट	३११२३	११.६.१३.३८ शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	सशर्त अनुदान	९,९०
३५०९११२६	श्री बलरा पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,बलरा सर्लाही सर्लाही	३११२३	११.६.१३.३८ शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	सशर्त अनुदान	४,००
३५०९११२६	जय किसान पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट,धरहरी रौतहट	३११२३	११.६.१३.३८ शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	सशर्त अनुदान	५,००
३५०९११२६	लहान प्राविधिक शिक्षालय,लहान सिराहा	३११२३	११.६.१३.३८ शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	सशर्त अनुदान	४,५०
३५०९११२६	निर्मला लामा नमुना बहुप्राविधिक शिक्षालय,बर्दिबास-११ महोत्तरी	३११२३	११.६.१३.३८ शिक्षण/प्रशिक्षण प्रयोजनको बेन्च तथा टेबल, दराज लगायतका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद जडान	सशर्त अनुदान	८,८०
३५०९११२६	वी पी मेमोरियल पोलिटेक्निकल इन्स्टिच्युट धनुषा	३११५६	११.४.१६.७ खानेपानीको पाइप लाइन जडान, ट्यांकी निर्माण तथा डिप बोरिङ्ग कार्य जस्ता खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५०९११२६	लहान प्राविधिक शिक्षालय, लहान सिराहा	३११५६	११.४.१६.७ खानेपानीको पाइप लाइन जडान, ट्यांकी निर्माण तथा डिप वोरिङ्ग कार्य जस्ता खानेपानी संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	१०,००
३५०९११२६	लहान प्राविधिक शिक्षालय, लहान सिराहा	३११५९	११.४.२२.२६३९ शिक्षालयको कम्पाउण्ड वाल, जग्गा सम्प्याउने जस्ता संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	९,९०
३५०९११२६	प्रसौनी पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट, प्रसौनी बारा	३११५९	११.१.३.६ शिक्षालयको सुरक्षाको लागि सिमा पर्खाल निर्माण तथा सम्भार	सशर्त अनुदान	१०,००
३५०९११२६	लहान प्राविधिक शिक्षालय, लहान सिराहा	३११५९	११.५.४२.२१ शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	सशर्त अनुदान	१५,००
३५०९११२६	जय किसान पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट, घरहरी रौतहट	३११५९	११.४.२२.२६३९ शिक्षालयको कम्पाउण्ड वाल, जग्गा सम्प्याउने जस्ता संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	१०,००
३५०९११२६	श्री बलरा पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युट, बलरा सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२६३९ शिक्षालयको कम्पाउण्ड वाल, जग्गा सम्प्याउने जस्ता संरचना निर्माण	सशर्त अनुदान	५०,००
३५०९११२६	वी पी मेमोरियल पोलिटेक्निकल इन्स्टिच्युट धनुषा	३११५९	११.५.४२.२१ शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	सशर्त अनुदान	१०,००
३५०९११२६	गौर नर्सिङ्ग इन्स्टिच्युट, गौर रौतहट	३११५९	११.५.४२.२१ शैक्षिक, प्रशासनिक, छात्रावास र आवास भवनको मर्मत सम्भार	सशर्त अनुदान	९,००
३५०९११४४	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३४१ शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ र स्थानीय तहसँग कार्यक्रम कार्यान्वयनको समिक्षा तथा समन्वय बैठक, शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा निर्देशिका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	सोधभर्ना हुने ऋण	२,००
३५०९११४४	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३४८ संघ प्रदेशको साझेदारीमा भाषा, संस्कृति र मौलिक सिप प्रवर्द्धन कार्यक्रम मार्फत् साँस्कृतिक पुनर्जागरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	सोधभर्ना हुने अनुदान	१,५०
३५०९११४४	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३४४ प्रदेश र स्थानीय तहको साझेदारीमा प्रदेशबाट सञ्चालित प्राविधिक सर्वेक्षण समेतका आधारमा गुर्योजना बमोजिम विपदबाट क्षति भएका समेत विद्यालयको भौतिक सुधार अनुदान	सशर्त अनुदान	१,७५,००
३५०९११४४	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३४४ प्रदेश र स्थानीय तहको साझेदारीमा प्रदेशबाट सञ्चालित प्राविधिक सर्वेक्षण समेतका आधारमा गुर्योजना बमोजिम विपदबाट क्षति भएका समेत विद्यालयको भौतिक सुधार अनुदान	सोधभर्ना हुने अनुदान	२५,००
३५०९११४४	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३४४ प्रदेश र स्थानीय तहको साझेदारीमा प्रदेशबाट सञ्चालित प्राविधिक सर्वेक्षण समेतका आधारमा गुर्योजना बमोजिम विपदबाट क्षति भएका समेत विद्यालयको भौतिक सुधार अनुदान	सोधभर्ना हुने ऋण	५०,००
३५०९११४४	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३४७ प्रादेशिक अस्पतालको संलग्नतामा आंगिक शिक्षालय मार्फत नर्सिङ्ग लगायत स्वास्थ्य विषयका कार्यक्रम संचालन	सशर्त अनुदान	१०,५०
३५०९११४४	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३४७ प्रादेशिक अस्पतालको संलग्नतामा आंगिक शिक्षालय मार्फत नर्सिङ्ग लगायत स्वास्थ्य विषयका कार्यक्रम संचालन	सोधभर्ना हुने अनुदान	१,५०
३५०९११४४	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३४७ प्रादेशिक अस्पतालको संलग्नतामा आंगिक शिक्षालय मार्फत नर्सिङ्ग लगायत स्वास्थ्य विषयका कार्यक्रम संचालन	सोधभर्ना हुने ऋण	३,००
३५०९११४४	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३४८ संघ प्रदेशको साझेदारीमा भाषा, संस्कृति र मौलिक सिप प्रवर्द्धन कार्यक्रम मार्फत् साँस्कृतिक पुनर्जागरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१०,५०
३५०९११४४	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३५० संघ-प्रदेश साझेदारीमा अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षासम्बन्धी कार्ययोजना कार्यान्वयन एवम् शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि अनुदान	सशर्त अनुदान	२१,००
३५०९११४४	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३४३ साक्षर प्रदेश घोषणा	सशर्त अनुदान	२१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५०९११४४	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३५० संघ-प्रदेश साझेदारीमा अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षासम्बन्धी कार्ययोजना कार्यान्वयन एवम् शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि अनुदान	सोधभर्ना हुने अनुदान	३,००
३५०९११४४	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३५० संघ-प्रदेश साझेदारीमा अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षासम्बन्धी कार्ययोजना कार्यान्वयन एवम् शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि अनुदान	सोधभर्ना हुने ऋण	६,००
३५०९११४४	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३४६ संघ प्रदेशको साझेदारीमा स्थानीय शिक्षा योजना अद्यावधिका लागि सहजीकरण र Appraisal कार्य सञ्चालन	सोधभर्ना हुने ऋण	१,६०
३५०९११४४	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३४६ संघ प्रदेशको साझेदारीमा स्थानीय शिक्षा योजना अद्यावधिका लागि सहजीकरण र Appraisal कार्य सञ्चालन	सोधभर्ना हुने अनुदान	८०
३५०९११४४	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३४६ संघ प्रदेशको साझेदारीमा स्थानीय शिक्षा योजना अद्यावधिका लागि सहजीकरण र Appraisal कार्य सञ्चालन	सशर्त अनुदान	५,६०
३५०९११४४	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३४५ प्रदेश र स्थानीय तहको साझेदारीमा Carrer Counseling, Mental Health र Psychosocial Counselling सम्बन्धी क्षमता विकास	सोधभर्ना हुने ऋण	३,००
३५०९११४४	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३४५ प्रदेश र स्थानीय तहको साझेदारीमा Carrer Counseling, Mental Health र Psychosocial Counselling सम्बन्धी क्षमता विकास	सोधभर्ना हुने अनुदान	१,५०
३५०९११४४	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३४५ प्रदेश र स्थानीय तहको साझेदारीमा Carrer Counseling, Mental Health र Psychosocial Counselling सम्बन्धी क्षमता विकास	सशर्त अनुदान	१०,५०
३५०९११४४	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३४१ शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ र स्थानीय तहसँग कार्यक्रम कार्यान्वयनको समिक्षा तथा समन्वय बैठक,शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा निर्देशिका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	सोधभर्ना हुने अनुदान	१,००
३५०९११४४	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३४३ साक्षर प्रदेश घोषणा	सोधभर्ना हुने ऋण	६,००
३५०९११४४	शिक्षा विकास निर्देशनालय धनुषा धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३४३ साक्षर प्रदेश घोषणा	सोधभर्ना हुने अनुदान	३,००
३५०९११४४	शिक्षा तथा संस्कृती मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३४८ संघ प्रदेशको साझेदारीमा भाषा, संस्कृति र मौलिक सिप प्रवर्द्धन कार्यक्रम मार्फत् साँस्कृतिक पुनर्जागरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	सोधभर्ना हुने ऋण	३,००

स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३५०९११४४	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.१३.३४१ शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ र स्थानीय तहसँग कार्यक्रम कार्यान्वयनको समिक्षा तथा समन्वय बैठक,शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा निर्देशिका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	सशर्त अनुदान	७,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११९६ उपचार सहायता समिती संचालन भत्ता खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.९१ स्वास्थ्य सेवा नियमित कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११२४ किशोर किशोरीहरुलाई लागुऔषध सम्बन्धी कार्यक्रम जनचेतनामुलक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११२६ युवा युवतिहरुलाई Hiv/AIDS रोकथाम सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.७.५ प्रादेशिक अस्पतालमा शैक्षिक कार्यक्रम संचालन को लागि अध्ययन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.९३२ स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.९२८ प्रदेशस्तरीय मानसिक स्वास्थ्य तथा मनोसामाजिक रणनीति तथा कार्ययोजना निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.९२७ M&E Technical Group को त्रैमासिक बैठक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.९२६ मन्त्रालयस्तर विभिन्न विषयक समिति, उपसमितिमा छलफल एवम बहुपक्षिय एवम बहुक्षेत्रिय समन्वय र सहकार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.९२५ नर्सन रोगको रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि पत्रकारको भुमिका विषयक बहस पत्रकार कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.९२४ दिगो विकास लक्ष्य प्राप्तिा लागि स्वास्थ्य तथा जनसङ्ख्या मन्त्रालयको भुमिका विषयक जनस्वास्थ्य विज्ञहरुसँगको अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.९२२ मधेश प्रदेशको समग्र स्वास्थ्य सुधारका लागि आवश्यक निति, रणनिति एवम निर्देशिका निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.९२१ स्वास्थ्य सेवा ऐन, २०७८ र प्रदेश खोप ऐन, २०७९ को प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि नियमावली निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.६७१ स्वास्थ्य सेवाहरुको अनुगमन तथा मुल्यंकन तथा समिति बैठक संचालन व्यवस्थापन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.६८८ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११२९ ग्रामिण महिलाहरुलाई परिवार योजनाका साधन र प्रयोग सम्बन्धि चेतनामुलक सडक नाटक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.४ विभिन्न दिवस समारोह	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.२ स्वास्थ्य विज्ञहरुसँग सरोकारवालाहरुको अन्तरक्रिया तथा गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११९९ बालबालिका, गर्भवति, सुत्केरी तथा जेष्ठ नागरिकहरुको लागि पोषणयुक्त स्वदेशी कृषि तथा दूध उत्पादन प्रशोधन तथा वितरण कार्यक्रम	विशेष अनुदान	७,००,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११२७ महिलाहरुमा हुने महिनावारी संग सम्बन्धित स्वास्थ्य अवस्था बारे जनचेतनामुलक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११९५ अस्पताल हरुमा विशेषज्ञ सेवा संचालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११९४ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११९३ मनोपरामर्श सचेतना, योग ध्यान शिविर तथा कार्यशाला, तनाव व्यवस्थापन कार्यशाला, आरोग्य जीवन शैली सचेतना कार्यक्रम कार्यक्रम तथा कार्यशाला ५ हरेक विध्यालयमा योग शिक्षक र मनोपरामर्श सेवाको लागी तयारी तालिक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११९२ प्रदेशमा महिलाहरुको ब्रेस्ट स्क्रिनिंग कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११८५ मधेश हेल्थ summit कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११६१ निजी/अर्धसरकारी /सरकारी अस्पतालको अनुगमन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११६० ऐन कानून तथा कार्यविधि निर्माण तथा संसोधन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१ प्रदेश स्तरीय योग सम्मेलन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११३३ प्रादेशिक स्वास्थ्य अापतकालिन केन्द्र(PHEOC)संचालन तथा व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३७००००११	मधेश स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान,जनकपुरधाम धनुषा	२६४१२	१.३.५.२ MBBS लगायत उच्च अध्ययन व्यवस्थापन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००,००
३७००००११	मधेश स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान,जनकपुरधाम धनुषा	२६४१२	२.५.३.७ मधेश स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठानलाई अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२७२१३	७.२.९.६९ विभिन्न स्थानीय संस्कृतिक मेला/पर्वको अवसर तथा प्राकृतिक आपत विपत/ महामारीमा शिविर संचालनका लागि व्यवस्थापन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२७२१३	७.२.९.१०२ गर्भवती महिलाका लागि who/unicef Approved Multiple Micronutrient Supplement आपधी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२७२१३	७.२.९.६७ शाररिक रुपमा अशक्त/आपांग व्यक्तिहरुलाई पुनर्स्थापना गर्न आपधीजन्य सहायक सामग्री वितरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२७२१३	७.२.९.६८ विभिन्न स्थानीय संस्कृतिक मेला/पर्वको अवसर तथा प्राकृतिक आपत विपत/ महामारीमा शिविर संचालन गर्न आपधी खरिद खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२७२१३	७.२.९.६६ स्थानीय तह तथा प्रादेशिक अस्पतालहरुको मागको आधारमा NCD, Mental तथा धास प्रधास सम्बन्धि आपधी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२७२१९	७.२.१३.१ उपचार सहायता वापतको रकम खर्च कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००,००
३७००००११	मधेश स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान,जनकपुरधाम धनुषा	३१११२	११.१.२.१५२३ मधेश स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान शैक्षिक भवन निर्माण	समपुरक अनुदान	१३,३३,८०
३७००००११	मधेश स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान,जनकपुरधाम धनुषा	३१११२	११.१.२.१५२३ मधेश स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान शैक्षिक भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,८९,२०
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.१५२६ मधेश स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठानका लागि मनिपाल स्थित भवन संरचना वित्तीय समानिकरण लगायतका पूँजीगत समेत खरिद		५,००,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११२१	११.३.२.९ मा.सा. तथा स्कुटी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११२१	११.३.२.११ Double Cabin Pick Up खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११२१	११.३.२.१० चार पाङ्ग्रे सावारी साधन खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११२१	११.३.५.६ प्रत्येक जिल्लास्थित प्रादेशिक अस्पतालका लागि क बा ख बगकि एम्बुलेन्स खरिद	वित्तीय समानिकरण	५,००,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.९.२०२ Dizital Colposcopy With Thormocogalator (Cancer Screening & Treatment)	वित्तीय समानिकरण	५,००,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.९.२३७ जिम सामग्री खरीद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.९.२३५ रामगोपालपुर स्वास्थ्य चौकीको लागि स्वास्थ्य उपकरण खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.९.२३३ सिरहा बहिरा संघ को संस्थाह को लागि उपकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.९.२२३ Procurement of Wheelchair Machine	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.९.२१२ धनकौल पालिका अस्पतालको लागि स्वास्थ्य सामग्री खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.९.२११ गोडैता न पा ११ सिसौटिया बर्थिङ सेन्टरको लागि स्वास्थ्य सामग्री खरिद ४० लाख	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.७.३७ कार्यालय सचालन सम्बन्धी मेशिनरी तथा अजार खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.९.२०१ Non-Invasive Bilibironometer & POCT Machine	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.८.१ प्रादेशिक एम्बुलेन्स प्रेषण केन्द्र र एम्बुलेन्समा GPS जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.७.५१ Procurement of Handheld Breast Cancer Screening Device	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.७.२६ ल्यापटप खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.७.२५ फोटोकपी, प्रिन्टर, कम्प्युटर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.७.२४ इन्भर्टर तथा ब्याटरी जडान तथा खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.३४ धनुषाधाम नपा ४ को स्वास्थ्य चौकी/संस्थाको लागि स्वास्थ्य सामग्री खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.३३ जनकनन्दनी गापा ३ को स्वास्थ्य चौकी/संस्थाको लागि स्वास्थ्य सामग्री खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.३२ कविलासी नपा ८ स्वास्थ्य चौकीको स्वास्थ्य सामग्री खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११२३	११.६.१३.५ कार्यालयको लागि फर्निचर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११२३	११.६.१३.३ कापेट	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११२३	११.६.१३.२ दराज खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११२३	११.६.१३.१ कम्प्युटर टेबल, कुर्सी, रयाक खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११३४	११.६.३.६ प्रादेशिक अस्पतालहरूका एकीकृत EHR सफ्टवेयर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११३४	११.६.१५.१ Electronic Health Management Information System (eHMIS)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७८ सर्लाहीको गंगापुरमा प्रादेशिक आयुर्वेद योग पन्चकर्म अस्ताल तथा अनुसन्धानकेन्द्र स्थापना	वित्तीय समानिकरण	३,००,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.१९८ धर्मपुर बाल अस्पताल, रौतहट	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९६,६७
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.८७ ट्रमा सेन्टर निर्माण, सिराहा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,६९,७६

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.७७ सर्लाहीको धनकौलमा ५० शैयाको आमा तथा बाल अस्ताल स्थापना तथा संचालन	वित्तीय समानिकरण	५,००,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.१९९ प्रादेशिक अस्पतालहरूमा ढल प्रशोधन पलान्ट (Sewage Treatment Plant) जडान परियोजना	विशेष अनुदान	७,००,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.८७ ट्रमा सेन्टर निर्माण, सिराहा	समपुरक अनुदान	७,०४,६४
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.८८ मधेश भवन भित्र स्वास्थ्यको लागि एक्युप्रेसर हेल्थ पार्क निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.१९८ धर्मपुर बाल अस्पताल, रौतहट	समपुरक अनुदान	४,४५,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११६१	११.१.३.३ मातहतका निकायहरूको संरचनात्मक सुधार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११७२	११.५.४०.४ क्यान्सर अस्पतालको लागि DPR निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००००११	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	३११७२	११.५.४०.६ मधेश प्रदेश स्थित प्रादेशिक अस्पतालहरूको DPR निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२५.९ सुरक्षित गर्भपतन सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१४ गैरसहकारी संस्थाको सहकार्य तथा साझेदारीमा पाचै वर्षिय एनामिया मुक्त प्रदेश अभियान कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१२ मुसहर लगायत गरि दलित,जनजाती,पिछडा तथा अति विपन्न वर्ग केन्द्रित बालबालिका पोषण लेखा जोखा तथा पोषणसुधार कार्यक्रम संचालन गर्न	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.९१ स्वास्थ्य सेवा नियमित कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.८८७ प्रदेश स्वास्थ्य आपतकालीन संचालन केन्द्र (PHEOC) को कार्यालय संचालन, सुदृशीकरण, व्यवस्थापन तथा स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.६८६ विशेषज्ञ आयुर्वेद तथा योग शिविर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११९१ महिलाको पाठेघरको मुखको क्यान्सर विरुद्धको खोप कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.५६ एकिकृत सुपरभिजन (पालिकाहरूसँग कार्यक्रम कार्यान्वयन, समन्वय र सहकार्य)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११४८ प्रदेश खोप समन्वय समितिको आवधिक बैठक व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११४७ VPD महामारी जन्य रोगहरूको निगरानीको लागि आवश्यक सर्भिलेन्स प्रणालीको सुदृधिकरण गर्ने ।	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११४६ खोपबाट बचाउन सकिने रोगका शंकास्पद विरामीको नमूना संकलन गरी परिक्षणको लागी नमूना ढुवानी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११४५ खोपबाट बचाउन सकिने रोगका विरामिहरूको समुदाय स्तरमा खोज पड्ताल गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११४४ खोप कार्यक्रमको समिक्षा गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११४३ प्रदेश मातहतका अस्पतालहरूमा विपदको पूर्वतयारीको लागि सिमुलेशन अभ्यास गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११४२ सुरक्षित मातृत्व प्रदेश घोषणाको लागि बहस पैरवी संचालन गर्न	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११४१ निजी स्वास्थ्य संस्था तथा अस्पतालहरूमा DHIS२ मा सुचना सम्प्रपणका लागि अभिमुखिकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११३६ १८ वर्ष मुनिका HIV/AIDS संक्रमित बालबालिकाहरुका लागी संरक्षण अनुदान सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११३४ MPDSR,Robson classification, क्लिनिकल अडीट,अन्साइट कोचिंग,गर्भपश्चात परिवार योजना सेवा,preconception care तथा बांझोपन सम्बन्धी सेवा बिस्तार, स्वास्थ्य सम्बन्धि अध्ययन अनुसन्धानकार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.१६.१ विरामी,अशक्त,विध्यार्थि,सुत्केरी लाई पोषणयुक्त सर्वोत्तम पिठो बितरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.२० न्युनतम सेवा मापदण्ड व्यवस्थापन तथा अस्पताल सुदृढिकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२७२१३	७.२.९.१०८ Vaccine Influvac Tetra Subunit खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२०,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२७२१३	७.२.९.९६ Albendazol तथा Iron Folic Acid औसधि खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२७२१३	७.२.९.१०३ NCD & मानसिक रोग medicine	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२७२१३	७.२.९.१०४ गर्भवती महिलामा देखिने रक्त अल्पता (Anemia) नियन्त्रण तथा पोषण सुधारका लागि बहु-सूक्ष्म पोषक तत्व (UNIMMAP MMS) खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२७२१३	७.२.९.१०५ पाँच वर्षमुनिका बालबालिकाहरुमा देखिने शिघ्र कुपोषण (Severe Acute Malnutrition - SAM) को उपचार तथा व्यवस्थापनका लागि Therapeutic Milk (F-७५, F-१००) को खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२७२१३	७.२.९.१०६ नर्सो र मानसिक रोगको लागि औषधी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२७२१३	७.२.९.१०७ Haemophilia रोगको लागि औषधी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२७२१३	७.२.९.९५ यौन रोग औसधि खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२७२१३	७.२.९.९७ विभिन्न स्थानीय तह ल्याबको लागि Re-Agent व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	३११२२	११.३.२२.५८ गर्भवती महिला, सुत्केरी आमा तथा पाँच वर्षमुनिका बालबालिकाहरुको समयमा नै पोषणको अवस्था पत्ता लगाउनका लागि UNICEF Approved (Height Board & Weighing Machine) खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	३११२३	११.६.१३.६ कार्यालयको लागि फर्निचर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००१०११	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	३११६१	११.५.४२.५ मर्मत संभार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००२१०१	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला,जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.२२.८ रक्त संचार सेवा सम्बन्धि Orientation, Supervision and Monitoring	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००२१०१	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला,जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.८.३ प्रयोगशालाकर्मिहरुलाई Biosafety /Biosecurity सम्बन्धि तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००२१०१	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला,जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.८.१ प्रादेशिक अस्पतालमा कार्यरत प्रयोगशालाकर्मिहरु लाई Microbiology (Bacteriological Culture) सम्बन्धि आधारभूत तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००२१०१	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला,जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.८.४ प्रयोगशाला Laboratory Quality Management र EQAS सम्बन्धि तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००२१०१	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला,जनकपुरधाम धनुषा	२७२१३	७.२.९.९१ प्रादेशिक जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला को लागि reagents खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३७००२१०१	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला,जनकपुरधाम धनुषा	२७२१३	७.२.९.९२ क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रमको लागि किट्स कन्जुमेबल्स रियाजेंट्स खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००२१०१	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, जनकपुरधाम धनुषा	२७२१३	७.२.९.८२ Hematology प्रयोगशालाको लागि किट्स, रिएजेन्ट र कन्जुमेल्स खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००२१०१	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, जनकपुरधाम धनुषा	२७२१३	७.२.९.८८ Urine HIV Rapid Test, HIV १+२ Blood, Syphilis HBsAg HCv, Elisa Kit (३rd and ४th Generation) HBsAG HCV, TB-Lgra, Clia & POCT Reagent खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००,००
३७००२१०१	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, जनकपुरधाम धनुषा	२७२१३	७.२.९.८४ Microbiology प्रयोगशालाको लागि किट्स, रिएजेन्ट र कन्जुमेल्स खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००२१०१	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, जनकपुरधाम धनुषा	२७२१३	७.२.९.८३ Biochemistry/Endocrinology प्रयोगशालाको लागि किट्स, रिएजेन्ट र कन्जुमेल्स खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००२१०१	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, जनकपुरधाम धनुषा	२७२१३	७.२.९.८९ प्रादेशिक जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला को ल्याब संचालन को लागि close system Reagent र consumable	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,२०,००
३७००२१०१	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, जनकपुरधाम धनुषा	२७२१३	७.२.९.८१ पालिका जनस्वास्थ्य प्रयोगशालाको लागि Kits, Consumables, Reagent खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००,००
३७००२१०१	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, जनकपुरधाम धनुषा	२७२१३	७.२.९.८० Cervical cancer, Hepatitis B and C, T B , Malaria लगायत रोगहरुको लागि रिएजेन्ट, consumable, PCR Kits खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००२१०१	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, जनकपुरधाम धनुषा	२७२१३	७.२.९.७५ प्रयोगशालाको लागि किट्स, रिएजेन्ट र कन्जुमेल्स खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२९,५६
३७००२१०१	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, जनकपुरधाम धनुषा	३११२२	११.३.९.२१७ पालिका जनस्वास्थ्य प्रयोगशालाहरुको लागि Electrolyte Analyzer, POCT Analyzer खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००२१०१	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, जनकपुरधाम धनुषा	३११२२	११.३.९.१८३ lab equipments for pphl	वित्तीय समानिकरण	३,००,००
३७००२१०१	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, जनकपुरधाम धनुषा	३११२२	११.३.९.१७८ lab equipments for hospitals	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२२.९११ स्थानीय पोषण सामग्री वितरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२२.९१२ कुपोषण न्यूनीकरणका लागि पोषण सामग्री वितरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२२.९१३ मातृशिशु मृत्युदर न्यूनीकरणका लागि स्वदेशी खाद्य पोषण सामग्री वितरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२२.९१४ गर्भवती महिला, सुत्केरी आमा तथा पाँच वर्षमुनिका बालबालिकाहरुको समयमा नै पोषणको अवस्था पत्ता लगाउनका लागि पोषण सामग्री Height board and weighing scale (२ in १) खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२७२१३	७.२.९.५८ यौन रोग औषधि खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२७२१३	७.२.११.६७ औषधिजन्य सर्जिकल समानहरु खरीदको लागि	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२७२१३	७.२.९.५५ निशुल्क वितरणको लागि औषधि खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२७२१३	७.२.९.५७ Anti-Rabies Vaccine को खरिदको लागि	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२७२१३	७.२.९.७९ प्रादेशिक अस्पतालहरुको लागि X-ray Film खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२७२१३	७.२.९.५९ स्वाशप्रस्वाश रोगको लागि औषधि खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२७२१३	७.२.९.६० हेमोफिलिया रोगहरुको लागि औषधि तथा factor Viii ,ix Thalassemia को औषधि खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२७२१३	७.२.९.६१ आयुर्वेदको औषधि खरिदको लागि	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२७२१३	७.२.९.६२ सुत्केरी तथा गर्भवती आमा र विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण कार्यक्रमको लागि किशोरीहरुलाई सप्ताहिक iron ,Folic acid and albendazole खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२७२१३	७.२.९.६३ आधारभुत तथा आकस्मिक सेवा औषधि खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२७२१३	७.२.९.६४ AEFI रोक्ने सम्बन्धी औषधि खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२७२१३	७.२.९.६५ ASV खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२७२१३	७.२.९.७७ NCD तथा मानसिक रोग औषधि खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२७२१३	७.२.९.७८ प्रादेशिक अस्पताल तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि Lab Reagent खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.९.२०४ Integrated Biochemistry with CLIA Machine खरिद	वित्तीय समानिकरण	१,७०,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.९.२२६ प्रदेश अन्तर्गत रहेका प्रादेशिक अस्पताल हरूको प्रयोगशाला को लागि आवश्यक औजार उपकरण खरीद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.९.२१६ प्रादेशिक अस्पताल गौर को लागि सिटि स्क्यान मेसिन १२८ slice खरिद तथा भवन निर्माण समेत	वित्तीय समानिकरण	१०,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.९.२१४ प्रादेशिक अस्पताल हरूको लागि ENT Endoscope खरिद	वित्तीय समानिकरण	४,५०,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.९.२१० craniofacial surgical equipment and commodities	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.९.२०६ प्रादेशिक अस्पताल हरूको लागि Copross Monotest Stool Analyzer खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.९.२०५ Laproscopy Machine खरिद प्रादेशिक अस्पताल	वित्तीय समानिकरण	३,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.९.१८८ प्रादेशिक अस्पतालहरुको लागि औजार उपकरण खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.१.२०३ प्रादेशिक अस्पतालहरुको लागि Non Invasive Hemoglobinometer Machine खरीद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.२२.४९ Autonomic Function Test	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.२२.३६ Digital infared thermal whole body scanning for cancer(, ortho, uro, physio, onco diabeties, brest and gyane)	वित्तीय समानिकरण	५,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.२२.३७ Lab उपकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.२२.३८ TB-PCR Cartridge	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.२२.३९ Vaccine Transport Refrigerator (WHO-PQ)	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.२२.४१ Provincial Hospital Lab for Microbiology c/s system automation analyser	वित्तीय समानिकरण	५,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.२२.४२ WHO Endorsed npoc based TB NPOC- NAAT analyser(microscopic TB center upgradation)	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.२२.४३ WHO Endorsed Rapid TB-PCR analyser with battery portable Field operable	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.२२.४४ Integrated Biochemistry with CLIA Machine(Biochemistry ६०० test CLIA २०० test) and Integrated Hematology Machine with ESR	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.२२.४५ Digital Infrared Whole Body Scanning Test Machine	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.२२.४७ Madhesh Swastha- Selective Head Cooling Equipment Operational Support	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.२२.५१ OT Setup - Package	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.१.२०० प्रदेश अन्तर्गत रहेका अस्पताल हरूको लागि Neonatal and Newborn screening for Genetic Disorder equipment, reagent & operatioal support खरिद	वित्तीय समानिकरण	६,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.१.१८५ प्रादेशिक अस्पतालहरुको अर्थोपेडिक OT स्तरोन्नति को लागि C-Arm (FPD) मेशिन खरिद	वित्तीय समानिकरण	८,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.१.१८६ प्रादेशिक अस्पतालहरुको Integrated DR मेशिन खरिद	वित्तीय समानिकरण	२,५०,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.१.१८९ प्रादेशिक अस्पतालहरुको Dental डिपार्टमेन्ट स्तरोन्नति गर्नको लागि औजार उपकरण खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.१.१९० प्रादेशिक अस्पतालहरुको Eye डिपार्टमेन्ट स्तरोन्नति गर्नको लागि औजार उपकरण खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.९.१९१ प्रादेशिक अस्पतालहरुको ICU, NICU डिपार्टमेन्ट स्तरोन्नति को लागि औजार उपकरण खरिद	वित्तीय समानिकरण	३,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.९.१९२ प्रादेशिक अस्पतालहरुको ICG Laparoscopy Tower खरिद	वित्तीय समानिकरण	३,००,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.९.१९३ प्रदेश अन्तर्गत रहेका प्रादेशिक अस्पतालहरुलागि Hemodialysis Machine तथा Dialyzer Reprocessing मेशिन नयाँ खरिद तथा बाँकि भुक्तानी को लागि	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.९.१९४ प्रादेशिक अस्पतालहरुको Fully Automatic Immunoassay Analyzer खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.९.१९५ प्रादेशिक अस्पतालहरुको MLS Laser therapy device for pain management and physiotherapy मेशिन खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.९.१९७ प्रादेशिक अस्पतालहरुको Nitric Oxide monitoring and Delivery Device मेशिन खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.९.१९८ प्रादेशिक अस्पतालहरुको Non invasive hemodynamic cardiac output monitor for adult, neonates and pediatric खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.२२.५० Advanced Gyno Equipment	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३७००३०११	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	३११२२	११.३.९.१८७ प्रदेश भित्र रहेका प्रादेशिक अस्पतालहरुको रेडियोलोजी डिपार्टमेन्ट स्तरोन्नति को लागि USG मेशिन खरिद	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३७००४०११	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र बारा	२२५२२	२.७.८.२ सबै जिल्लाको स्वास्थ्य संस्थाबाट Sweeper हरुलाई सहभागी बोलाइ अस्पताल र प्रयोगशाला फोहर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४,००
३७००४०११	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र बारा	३१११२	११.१.२.५ भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३७००४०११	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र बारा	३११६१	११.१.३.२ होस्टेल भवनको मर्मत तथा सुधार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.६३ न्युनतम सेवा मापदण्ड व्यवस्थापन तथा अस्पताल सुदृधिकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल लहान सिराहा	२२५२२	२.७.२२.५७ औषधी सामग्री ढुवानी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००५०११	बैजनाथ आमा तथा बाल अस्पताल सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.११९७ हेल्थ क्याम्प संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	बैजनाथ आमा तथा बाल अस्पताल सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.११९० snakebite treatment development center	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.९२० फार्मसी संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.९१८ कार्यक्रम खर्च (OCMC संचालन तथा सुदृढिकरण)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.८५८ फोहोरमैला व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.६८४ १०० सैयामा स्तरोन्नति भएका अस्पतालहरुको सेवा संचालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.६३ न्युनतम सेवा मापदण्ड व्यवस्थापन तथा अस्पताल सुदृधिकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.५७ औषधी सामग्री ढुवानी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल लहान सिराहा	२२५२२	२.७.२२.६८४ १०० सैयामा स्तरोन्नति भएका अस्पतालहरुको सेवा संचालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३७००५०११	बैजनाथ आमा तथा बाल अस्पताल सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.६३ न्युनतम सेवा मापदण्ड व्यवस्थापन तथा अस्पताल सुदृधिकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल लहान सिराहा	२२५२२	२.७.२२.८५८ फोहोरमैला व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००

[illegible]

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल रौतहट	२२५२२	२.७.२२.११४९ प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा संचालन सम्मानजनक प्रसुती तथा नवजात शिशु सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३७००५०११	बैजनाथ आमा तथा बाल अस्पताल सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.९२० फार्मसी संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.६८४ १०० सैयामा स्तरोनती भएका अस्पतालहरुको सेवा संचालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल लहान सिराहा	२२५२२	२.७.२२.६३ न्युनतम सेवा मापदण्ड व्यवस्थापन तथा अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.५७ औषधी सामग्री ढुवानी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.९२० फार्मसी संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३७००५०११	शहिद सूर्यनाथ राना स्मृति अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.५७ औषधी सामग्री ढुवानी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३७००५०११	शहिद सूर्यनाथ राना स्मृति अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.६३ न्युनतम सेवा मापदण्ड व्यवस्थापन तथा अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	शहिद सूर्यनाथ राना स्मृति अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.६८४ १०० सैयामा स्तरोनती भएका अस्पतालहरुको सेवा संचालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	शहिद सूर्यनाथ राना स्मृति अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.८५८ फोहोरमैला व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३७००५०११	शहिद सूर्यनाथ राना स्मृति अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.९१८ कार्यक्रम खर्च (OCMC संचालन तथा सुदृढीकरण)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००५०११	शहिद सूर्यनाथ राना स्मृति अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.९२० फार्मसी संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.६९९ अस्पतालहरुमा खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता र स्वास्थ्यजन्य फोहर व्यवस्थापन सुधार तथा प्रतिवेदन कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.८५८ फोहोरमैला व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.९१५ NNE PCP कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.९१६ Nutrition Rehabilitation Center संचालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.९१७ सामाजिक सेवा इकाई संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११४९ प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा संचालन सम्मानजनक प्रसुती तथा नवजात शिशु सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१३ गैरसहकारी संस्थाको सहकार्य तथा साझेदारीमा पाचौँ वर्षिय एनामिया मुक्त प्रदेश अभियान कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३७००५०११	पोखरिया अस्पताल पर्सा	२७२१३	७.२.९.२ आकस्मिक उपचारका लागि औषधी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००५०११	बैजनाथ आमा तथा बाल अस्पताल सर्लाही	२७२१३	७.२.९.४ आवश्यक ल्याब केमिकल खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३७००५०११	बैजनाथ आमा तथा बाल अस्पताल सर्लाही	२७२१३	७.२.९.३ निःशुल्क वितरणका लागि औषधी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	बैजनाथ आमा तथा बाल अस्पताल सर्लाही	२७२१३	७.२.९.२ आकस्मिक उपचारका लागि औषधी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	बैजनाथ आमा तथा बाल अस्पताल सर्लाही	२७२१३	७.२.११.३९ औषधी खरिद (आकस्मिक उपचारका लागि औजार खरिद शल्यक्रिया औजार खरिद)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३७००५०११	बैजनाथ आमा तथा बाल अस्पताल सर्लाही	२७२१३	७.२.११.३८ औषधी खरिद (आकस्मिक उपचारका लागि औजार खरिद)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२७२१३	७.२.९.३ निःशुल्क वितरणका लागि औषधी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२७२१३	७.२.९.४ आवश्यक ल्याब केमिकल खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२७२१३	७.२.९.४६ थालासेमिया र हेमोफिलिया बिरामीहरुको लागि औषधी उपचार तथा व्यवस्थापन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३७००५०११	पोखरिया अस्पताल पर्सा	२७२१३	७.२.९.३ निःशुल्क वितरणका लागि औषधी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,५०

[illegible]

[illegible]

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सर्लाही	२७२१३	७.२.११.३५ ब्लड बैंक संचालन, ल्याब केमिकल तथा औजार उपकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	२७२१३	७.२.११.३५ ब्लड बैंक संचालन, ल्याब केमिकल तथा औजार उपकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	२७२१३	७.२.११.३६ आइ.सि.यू संचालनको लागि औषधी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	२७२१३	७.२.११.३७ आइ.सि.यू संचालन औजार उपकरण केमिकल खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२७२१३	७.२.९.१०० Haemophilia रोगको लागि औषधी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	२७२१३	७.२.११.३८ औषधी खरिद (आकस्मिक उपचारका लागि औजार खरिद)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	शहिद सूर्यनाथ राना स्मृति अस्पताल धनुषा	२७२१३	७.२.११.३९ औषधी खरिद (आकस्मिक उपचारका लागि औजार खरिद शल्यक्रिया औजार खरिद)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल लहान सिराहा	२७२१३	७.२.९.३ नि :शुल्क वितरणका लागि औषधी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	२७२१३	७.२.११.४० डाइलाइसिसको लागि केमिकल खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	२७२१३	७.२.९.२ आकस्मिक उपचारका लागि औषधी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	२७२१३	७.२.९.३ नि :शुल्क वितरणका लागि औषधी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सिरहा सिराहा	२७२१३	७.२.९.४ आवश्यक ल्याब केमिकल खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सिरहा सिराहा	२७२१३	७.२.९.३ नि :शुल्क वितरणका लागि औषधी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सिरहा सिराहा	२७२१३	७.२.९.२ आकस्मिक उपचारका लागि औषधी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	शहिद सूर्यनाथ राना स्मृति अस्पताल धनुषा	२७२१३	७.२.११.३८ औषधी खरिद (आकस्मिक उपचारका लागि औजार खरिद)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सर्लाही	३१११२	११.१.२.५ भवन निर्माण	वित्तीय समानिकरण	४,००,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल बारा	३१११२	११.१.२.५ भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०,००
३७००५०११	पोखरिया अस्पताल पर्सा	३१११२	११.१.२.५ भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सिरहा सिराहा	३१११२	११.१.२.५ भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	३१११२	११.१.२.५ भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल लहान सिराहा	३१११२	११.१.२.५ भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल रौतहट	३१११२	११.१.२.५ भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	३१११२	११.१.२.५ भवन निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,४७,००
३७००५०११	शहिद सूर्यनाथ राना स्मृति अस्पताल धनुषा	३१११२	११.१.२.५ भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००५०११	बैजनाथ आमा तथा बाल अस्पताल सर्लाही	३११२१	११.३.२.२ औषधी तथा सामग्री ढुवानीका लागि चार पांग्रे सवारी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	३११२२	११.३.९.२१९ Vacuum gas pipeline installation	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	बैजनाथ आमा तथा बाल अस्पताल सर्लाही	३११२२	११.३.९.२३४ Physiotherapy equipments	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल रौतहट	३११२२	११.३.९.२१८ Oxygen gas pipeline system installation	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल रौतहट	३११२२	११.३.९.१७४ स्वास्थ्य उपकरण औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	३११२२	११.३.९.२२२ ICU/OT/Emergency equipments	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	पोखरिया अस्पताल पर्सा	३११२२	११.३.९.१७४ स्वास्थ्य उपकरण औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	पोखरिया अस्पताल पर्सा	३११२२	११.३.९.२३८ Generator	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	शहिद सूर्यनाथ राना स्मृति अस्पताल धनुषा	३११२२	११.३.१९.३ generator	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००५०११	बैजनाथ आमा तथा बाल अस्पताल सर्लाही	३११२२	११.३.९.१८० birthing center equipments	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल रौतहट	३११२२	११.३.९.२२० Medical waste management system installation	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	बैजनाथ आमा तथा बाल अस्पताल सर्लाही	३११२२	११.३.९.१७५ OT & Emergency equipments	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३७००५०११	बैजनाथ आमा तथा बाल अस्पताल सर्लाही	३११२२	११.३.७.५२ Hospital Laundry Equipment	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३७००५०११	बैजनाथ आमा तथा बाल अस्पताल सर्लाही	३११२२	११.३.१९.४ Generator	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	शहिद सूर्यनाथ राना स्मृति अस्पताल धनुषा	३११२२	११.३.७.४२ कार्यालय संचालन सम्बन्धी मेशिनरी तथा औजार खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००५०११	शहिद सूर्यनाथ राना स्मृति अस्पताल धनुषा	३११२२	११.३.७.४० Invertor खरिद तथा जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००५०११	शहिद सूर्यनाथ राना स्मृति अस्पताल धनुषा	३११२२	११.३.७.३९ AC जडान तथा खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	३११२२	११.३.९.२१९ Vacuum gas pipeline installation	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	३११२२	११.३.९.२२० Medical waste management system installation	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	३११२२	११.३.९.२२१ water automation system for hospitals	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल रौतहट	३११२२	११.३.९.२१९ Vacuum gas pipeline installation	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	३११२२	११.३.९.२१८ Oxygen gas pipeline system installation	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सर्लाही	३११२२	११.३.९.२२२ ICU/OT/Emergency equipments	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल बारा	३११२२	११.३.९.२१९ Vacuum gas pipeline installation	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सर्लाही	३११२२	११.३.९.२२१ water automation system for hospitals	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सर्लाही	३११२२	११.३.९.२२० Medical waste management system installation	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	३११२२	११.३.९.२१८ Oxygen gas pipeline system installation	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सर्लाही	३११२२	११.३.९.२१८ Oxygen gas pipeline system installation	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	३११२२	११.३.९.२२० Medical waste management system installation	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	३११२२	११.३.९.२२१ water automation system for hospitals	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	३११२२	११.३.९.२२२ ICU/OT/Emergency equipments	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	३११२२	११.३.९.१७४ स्वास्थ्य उपकरण औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल बारा	३११२२	११.३.९.१७४ स्वास्थ्य उपकरण औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल बारा	३११२२	११.३.९.२१८ Oxygen gas pipeline system installation	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	३११२२	११.३.९.२२५ Selective Head cooling equipment, & operatioal support	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	३११२२	११.३.९.१७४ स्वास्थ्य उपकरण औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल बारा	३११२२	११.३.९.२२० Medical waste management system installation	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल बारा	३११२२	११.३.९.२२१ water automation system for hospitals	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल बारा	३११२२	११.३.९.२२२ ICU/OT/Emergency equipments	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सर्लाही	३११२२	११.३.९.१७४ स्वास्थ्य उपकरण औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	३११२२	११.३.२२.५७ CSSD setup with proper workflow,Ministry of Health, Janakpur Pradesik Hospital Janakpur	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	३११२२	११.३.२२.५६ Two pneumatic and ultrasonic lithotripter with laser and lighend urodynamics, Ministry of Health, Janakpur Pradesik Hospital Janakpur	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	३११२२	११.३.२२.५५ Arthroscopy Tower for Tm१, ENT, Knee and shoulder, Ministry of Health, Janakpur Pradesik Hospital Janakpur	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	३११२२	११.३.२२.५४ Burn Unit Setup, Ministry of Health, Janakpur Pradesik Hospital Janakpur	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल रौतहट	३११२२	११.३.९.२२२ ICU/OT/Emergency equipments	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल रौतहट	३११२२	११.३.९.२२१ water automation system for hospitals	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सर्लाही	३११२२	११.३.९.२१९ Vacuum gas pipeline installation	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	शहिद राजीव रामकृष्ण प्रादेशिकी अस्पताल समरी	३११२२	११.३.९.८७ अस्पतालका लागि औजार उपकरण खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल लहान सिराहा	३११२२	११.३.९.१७४ स्वास्थ्य उपकरण औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल लहान सिराहा	३११२२	११.३.९.२१९ Vacuum gas pipeline installation	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सिरहा सिराहा	३११२२	११.३.९.२२० Medical waste management system installation	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सिरहा सिराहा	३११२२	११.३.९.२२१ water automation system for hospitals	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सिरहा सिराहा	३११२२	११.३.९.२२२ ICU/OT/Emergency equipments	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सिरहा सिराहा	३११२२	११.३.९.२१८ Oxygen gas pipeline system installation	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सिरहा सिराहा	३११२२	११.३.९.१७४ स्वास्थ्य उपकरण औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सिरहा सिराहा	३११२२	११.३.९.२१९ Vacuum gas pipeline installation	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल लहान सिराहा	३११२२	११.३.९.२१८ Oxygen gas pipeline system installation	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल लहान सिराहा	३११२२	११.३.९.२२२ ICU/OT/Emergency equipments	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल लहान सिराहा	३११२२	११.३.९.२२१ water automation system for hospitals	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल लहान सिराहा	३११२२	११.३.९.२२० Medical waste management system installation	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७००५०११	शहिद सूर्यनाथ राना स्मृति अस्पताल धनुषा	३११२३	११.६.१३.५ कार्यालयको लागि फर्निचर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	३११२३	११.६.१३.७ फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सिरहा सिराहा	३११५६	११.४.१६.४ dip boring installation with RO & distilled wate systemr	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल लहान सिराहा	३११५६	११.४.१६.४ dip boring installation with RO & distilled wate systemr	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सर्लाही	३११५६	११.४.१६.४ dip boring installation with RO & distilled wate systemr	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३७००५०११	पोखरिया अस्पताल पर्सा	३११५६	११.४.१६.४ dip boring installation with RO & distilled wate systemr	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल रौतहट	३११५६	११.४.१६.४ dip boring installation with RO & distilled wate systemr	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल बारा	३११५६	११.४.१६.४ dip boring installation with RO & distilled wate systemr	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	३११५६	११.४.१६.४ dip boring installation with RO & distilled wate systemr	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल रौतहट	३११६१	११.५.४२.५ मर्मत संभार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	३११६१	११.५.४२.५ मर्मत संभार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल बारा	३११६१	११.५.४२.५ मर्मत संभार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सिरहा सिराहा	३११६१	११.५.४२.५ मर्मत संभार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३७००५०११	शहिद राजीव रामकृष्ण प्रादेशिकी अस्पताल सप्तरी	३११६१	११.५.४२.१० निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	३११६१	११.५.४२.८ आवश्यकता अनुसार निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तीको मर्मत सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल लहान सिराहा	३११६१	११.५.४२.५ मर्मत संभार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३७००५०११	प्रादेशिक अस्पताल सर्लाही	३११६१	११.५.४२.५ मर्मत संभार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.८५९ एकिकृत मासिक बैठक तथा तथ्याङ्क विश्लेषण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.८६३ Rapid Response Team को चौमासिक बैठक, कार्ययोजना निर्माण साथै माहामारी नियन्त्रणका लागि परिचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.८६४ कुपोषण मुक्त मधेस प्रदेश अभियान सम्बन्धि सबै स्थानिय तहहरुमा बहस पैरवी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.८६८ HMIS रेकर्डिङ र रिपोर्टिङ सामाग्री छुपाई	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.८६६ स्थानिय तहहरुमा नर्सन रोगको रोकथाम एवम उपचार सेवा विस्तार सम्बन्धी बहस पैरवी एवम NCD Screening Month अभियानमा सहजिकरण गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.८६९ स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री छुपाई	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.८७१ विभिन्न माहामारी नियन्त्रण तथा, मेला महोत्सवमा शिविर संचालनको लागि औषधी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.८७४ उत्कृष्ट काम गर्ने स्वास्थ्यकर्मी तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई सम्मान तथा पुरस्कृत गर्ने कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.८७८ वातावरणिय प्रदुषण न्यूनीकरणका लागि बहुक्षेत्रिय पैरवी एवम कार्ययोजना निर्माण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२०
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.८६६ स्थानिय तहहरुमा नर्सन रोगको रोकथाम एवम उपचार सेवा विस्तार सम्बन्धी बहस पैरवी एवम NCD Screening Month अभियानमा सहजिकरण गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.११६३ सर्लाही अन्तरगत विधालयहरुमा र्ने तथा नर्सन रोग सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.५७ औषधी सामग्री ढुवानी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.५७ औषधी सामग्री ढुवानी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.७.३ मधेस मृगौला उपचार केन्द्र निर्माणका लागि बृहत DPR निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.८७८ वातावरणिय प्रदुषण न्यूनिकरणका लागि बहुक्षेत्रिय पैरवी एवम कार्ययोजना निर्माण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२०
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.८७४ उत्कृष्ट काम गर्ने स्वास्थ्यकर्मि तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई सम्मान तथा पुरस्कृत गर्ने कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.८७१ विभिन्न महामारी नियन्त्रण तथा, मेला महोत्सवमा शिविर संचालनको लागि औषधी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.८६९ स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री छपाई	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.८६८ HMIS रेकर्डिङ र रिपोर्टिङ सामाग्री छपाई	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.८६६ स्थानिय तहहरुमा नर्सन रोगको रोकथाम एवम उपचार सेवा विस्तार सम्बन्धी बहस पैरवी एवम NCD Screening Month अभियानमा सहजिकरण गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.८६४ कुपोषण मुक्त मधेस प्रदेश अभियान सम्बन्धि सबै स्थानिय तहहरुमा बहस पैरवी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.८६३ Rapid Response Team को चौमासिक बैठक, कार्ययोजना निर्माण साथै माहामारी नियन्त्रणका लागि परिचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.८५९ एकिकृत मासिक बैठक तथा तथ्याङ्क विश्लेषण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.७५ डेंगु, मलेरिया, कालाजार, जिका, इन्सेफलाइटिस बायो लार्भिसाइट (BIT) द्वारा नियन्त्रण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.५६ एकिकृत सुपरभिजन (पालिकाहरुसँग कार्यक्रम कार्यान्वयन, समन्वय र सहकार्य)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.११०६ ACF Camp	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.११८१ रौतहट जिल्ला अन्तरगतका युवा युवतिहरुलाई Hiv/AIDS रोकथाम सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.११७७ दुर्गम बस्तिमा पाठेघर क्यसर सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.११७६ रौतहट जिल्लाका सामुदायिक विधालयहरुमा आखा स्वास्थ्य सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.११७५ रौतहट जिल्ला अन्तरगतका लागुऔषध धुमपान मद पान सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.११७४ रौतहट जिल्लाका समुदायमा महिलाहरुमा देखिने पाठेघर क्यान्सर सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.११७२ रौतहट जिल्ला अन्तरगत विधालयहरुमा STI रोग सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.११५१ महिलाहरुमा हुने महिनावारी संग सम्बन्धित स्वास्थ्य अवस्था बारे जनचेतनामुलक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.११५० सामुदायिक विधालयहरुमा आखा स्वास्थ्य सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१११० प्रादेशिक तथा नगर अस्पतालहरुमा VPD Surveillance सम्बन्धि परिचयात्मक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.११०९ VPD शंकास्पद Case को नमुना संकलन तथा ढुवानी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.११०८ VPD शंकास्पद बिरामी तथा महामारीको अवस्थामा केश परिक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.११०७ TB Awareness campaign and meeting with stakeholders	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.७५ डेंगु, मलेरिया, कालाजार, जिका, इन्सेफलाइटिस बायो लार्मिसाइट (BIT) द्वारा नियन्त्रण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.११०८ VPD शंकास्पद बिरामी तथा महामारीको अवस्थामा केश परिक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.५६ एकिकृत सुपरभिजन (पालिकाहरूसँग कार्यक्रम कार्यान्वयन, समन्वय र सहकार्य)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.११०६ ACF Camp	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.७५ डेंगु, मलेरिया, कालाजार, जिका, इन्सेफलाइटिस बायो लार्मिसाइट (BIT) द्वारा नियन्त्रण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.५७ औषधी सामग्री ढुवानी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.५६ एकिकृत सुपरभिजन (पालिकाहरूसँग कार्यक्रम कार्यान्वयन, समन्वय र सहकार्य)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१११० प्रादेशिक तथा नगर अस्पतालहरूमा VPD Surveillance सम्बन्धि परिचयात्मक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.११०९ VPD शंकास्पद Case को नमुना संकलन तथा ढुवानी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.११०८ VPD शंकास्पद बिरामी तथा महामारीको अवस्थामा केश परिक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.११०७ TB Awareness campaign and meeting with stakeholders	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.११०६ ACF Camp	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.११०७ TB Awareness campaign and meeting with stakeholders	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.८६३ Rapid Response Team को चौमासिक बैठक, कार्ययोजना निर्माण साथै माहामारी नियन्त्रणका लागि परिचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.११०८ VPD शंकास्पद बिरामी तथा महामारीको अवस्थामा केश परिक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.११०९ VPD शंकास्पद Case को नमुना संकलन तथा ढुवानी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१११० प्रादेशिक तथा नगर अस्पतालहरूमा VPD Surveillance सम्बन्धि परिचयात्मक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.५६ एकिकृत सुपरभिजन (पालिकाहरूसँग कार्यक्रम कार्यान्वयन, समन्वय र सहकार्य)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.५७ औषधी सामग्री ढुवानी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.७५ डेंगु, मलेरिया, कालाजार, जिका, इन्सेफलाइटिस बायो लार्मिसाइट (BIT) द्वारा नियन्त्रण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.८५९ एकिकृत मासिक बैठक तथा तथ्याङ्क विश्लेषण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.८६३ Rapid Response Team को चौमासिक बैठक, कार्ययोजना निर्माण साथै माहामारी नियन्त्रणका लागि परिचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.८५९ एकिकृत मासिक बैठक तथा तथ्याङ्क विश्लेषण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.८६४ कुपोषण मुक्त मधेस प्रदेश अभियान सम्बन्धि सबै स्थानिय तहहरूमा बहस पैरवी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.११७१ सर्लाही जिल्ला अन्तरगत समुदायमा महिलाहरूमा देखिने पाठेघर क्यान्सर सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१११० प्रादेशिक तथा नगर अस्पतालहरूमा VPD Surveillance सम्बन्धि परिचयात्मक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.११७० सर्लाही जिल्ला अन्तरगत समुदायमा तथा विधालयमा स्वास्थ्य विमा सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.११६९ सर्लाही जिल्लाको ग्रामिण महिलाहरूलाई महिला स्वास्थ्य सम्बन्धि चेतनामुलक कार्यक्रमक सञ्चालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.११६८ सर्लाही जिल्लाका युवा युवतिहरूलाई Hiv/AIDS रोकथाम सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.११६७ सर्लाही जिल्लामा समुदायमा तथा विधालयमा सर्प डँस सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.११६६ सर्लाही जिल्ला अन्तरगत सामुदायिक विधालयहरूमा आखा स्वास्थ्य सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.११६५ सर्लाही जिल्ला अन्तरगत महिलाहरूमा हुने महिनावारी संग सम्बन्धित स्वास्थ्य अवस्था बारे जनचेतनामुलक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.११६४ सर्लाही जिल्ला अन्तरगत लागुऔसध धुमपान मद पान सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.११६२ विधालयहरूमा STI रोग सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.११०९ VPD शंकास्पद Case को नमुना संकलन तथा ढुवानी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.८६६ स्थानिय तहहरूमा नर्सन रोगको रोकथाम एवम उपचार सेवा विस्तार सम्बन्धी बहस पैरवी एवम NCD Screening Month अभियानमा सहजिकरण गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.८७८ वातावरणिय प्रदुषण न्यूनिकरणका लागि बहुक्षेत्रिय पैरवी एवम कार्ययोजना निर्माण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.११०७ TB Awareness campaign and meeting with stakeholders	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.११०६ ACF Camp	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२५.१० DHIS२, PAMSV२ SORMAS तथा तथ्यांक सुदिकरणको लागि करारमा कम्प्युटर अपरेटर भर्ना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,५०
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.८७८ वातावरणिय प्रदुषण न्यूनिकरणका लागि बहुक्षेत्रिय पैरवी एवम कार्ययोजना निर्माण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.८७४ उत्कृष्ट काम गर्ने स्वास्थ्यकर्मी तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई सम्मान तथा पुरस्कृत गर्ने कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.८७१ विभिन्न महामारी नियन्त्रण तथा, मेला महोत्सवमा शिविर संचालनको लागि औषधी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.८६९ स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री छपाई	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.८६८ HMIS रेकर्डिङ र रिपोर्टिङ सामग्री छपाई	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१० DHIS२, PAMSV२ SORMAS तथा तथ्यांक सुडिकरणको लागि करारमा कम्प्युटर अपरेटर भर्ना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,५०
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.८६४ कुपोषण मुक्त मधेस प्रदेश अभियान सम्बन्धि सबै स्थानिय तहहरूमा बहस पैरवी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.८७४ उत्कृष्ट काम गर्ने स्वास्थ्यकर्मी तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई सम्मान तथा पुरस्कृत गर्ने कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.५७ औषधी सामग्री ढुवानी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.५६ एकिकृत सुपरभिजन (पालिकाहरूसँग कार्यक्रम कार्यान्वयन, समन्वय र सहकार्य)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१११० प्रादेशिक तथा नगर अस्पतालहरूमा VPD Surveillance सम्बन्धि परिचयात्मक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.११०९ VPD शंकास्पद Case को नमुना संकलन तथा ढुवानी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.११०८ VPD शंकास्पद बिरामी तथा महामारीको अवस्थामा केश परिक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.११०७ TB Awareness campaign and meeting with stakeholders	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.११०६ ACF Camp	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.११०९ VPD शंकास्पद Case को नमुना संकलन तथा ढुवानी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.७५ डेंगु, मलेरिया, कालाजार, जिका, इन्सेफलाइटिस बायो लार्भिसाइड (BIT) द्वारा नियन्त्रण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.८७१ विभिन्न महामारी नियन्त्रण तथा, मेला महोत्सवमा शिविर संचालनको लागि औषधी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.८५९ एकिकृत मासिक बैठक तथा तथ्याङ्क विश्लेषण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.८६३ Rapid Response Team को चौमासिक बैठक, कार्ययोजना निर्माण साथै माहामारी नियन्त्रणका लागि परिचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.८६४ कुपोषण मुक्त मधेस प्रदेश अभियान सम्बन्धि सबै स्थानिय तहहरूमा बहस पैरवी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२५.१० DHIS२, PAMSV२ SORMAS तथा तथ्यांक सुडिकरणको लागि करारमा कम्प्युटर अपरेटर भर्ना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,५०
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.८७८ वातावरणिय प्रदुषण न्यूनिकरणका लागि बहुक्षेत्रिय पैरवी एवम कार्ययोजना निर्माण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.८७४ उत्कृष्ट काम गर्ने स्वास्थ्यकर्मी तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई सम्मान तथा पुरस्कृत गर्ने कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१११० प्रादेशिक तथा नगर अस्पतालहरुमा VPD Surveillance सम्बन्धि परिचयात्मक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.५७ औषधी सामग्री ढुवानी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.११०८ VPD शंकास्पद बिरामी तथा महामारीको अवस्थामा केश परिक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.५७ औषधी सामग्री ढुवानी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.८७१ विभिन्न महामारी नियन्त्रण तथा, मेला महोत्सवमा शिविर संचालनको लागि औषधी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.११०६ ACF Camp	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.११०७ TB Awareness campaign and meeting with stakeholders	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.११०८ VPD शंकास्पद बिरामी तथा महामारीको अवस्थामा केश परिक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.११०९ VPD शंकास्पद Case को नमुना संकलन तथा ढुवानी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१११० प्रादेशिक तथा नगर अस्पतालहरुमा VPD Surveillance सम्बन्धि परिचयात्मक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.८७८ बातावरणिय प्रदूषण न्यूनिकरणका लागि बहुक्षेत्रिय पैरवी एवम कार्ययोजना निर्माण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२०
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.८७४ उत्कृष्ट काम गर्ने स्वास्थ्यकर्मी तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई सम्मान तथा पुरस्कृत गर्ने कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.८६९ स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री छपाई	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.११०७ TB Awareness campaign and meeting with stakeholders	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.८६८ HMIS रेकर्डिङ र रिपोर्टिङ सामाग्री छपाई	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.८६६ स्थानिय तहहरुमा नर्सो रोगको रोकथाम एवम उपचार सेवा विस्तार सम्बन्धी बहस पैरवी एवम NCD Screening Month अभियानमा सहजिकरण गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.८६४ कुपोषण मुक्त मधेस प्रदेश अभियान सम्बन्धि सबै स्थानिय तहहरुमा बहस पैरवी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.८६३ Rapid Response Team को चौमासिक बैठक, कार्ययोजना निर्माण साथै माहामारी नियन्त्रणका लागि परिचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.८५९ एकिकृत मासिक बैठक तथा तथ्याङ्क विश्लेषण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.७५ डेंगु, मलेरिया, कालाजार, जिका, इन्सेफलाइटिस बायो लार्भिसाइट (BIT) द्वारा नियन्त्रण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.११०६ ACF Camp	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.५६ एकिकृत सुपरभिजन (पालिकाहरुसँग कार्यक्रम कार्यान्वयन, समन्वय र सहकार्य)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.५६ एकिकृत सुपरभिजन (पालिकाहरुसँग कार्यक्रम कार्यान्वयन, समन्वय र सहकार्य)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.७५ डेंगु, मलेरिया, कालाजार, जिका, इन्सेफलाइटिस बायो लार्मिसाइट (BIT) द्वारा नियन्त्रण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.८६८ HMIS रेकर्डिङ र रिपोर्टिङ सामाग्री छपाई	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.८६९ स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री छपाई	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.८६६ स्थानिय तहहरूमा नर्सन रोगको रोकथाम एवम उपचार सेवा विस्तार सम्बन्धी बहस पैरवी एवम NCD Screening Month अभियानमा सहजिकरण गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.८५९ एकिकृत मासिक बैठक तथा तथ्याङ्क विश्लेषण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.८५९ एकिकृत मासिक बैठक तथा तथ्याङ्क विश्लेषण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.७५ डेंगु, मलेरिया, कालाजार, जिका, इन्सेफलाइटिस बायो लार्मिसाइट (BIT) द्वारा नियन्त्रण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.५७ औषधी सामग्री ढुवानी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.५६ एकिकृत सुपरभिजन (पालिकाहरूसँग कार्यक्रम कार्यान्वयन, समन्वय र सहकार्य)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.८६३ Rapid Response Team को चौमासिक बैठक, कार्ययोजना निर्माण साथै माहामारी नियन्त्रणका लागि परिचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.८६४ कुपोषण मुक्त मधेस प्रदेश अभियान सम्बन्धि सबै स्थानिय तहहरूमा बहस पैरवी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.८७८ वातावरणिय प्रदुषण न्यूनिकरणका लागि बहुक्षेत्रिय पैरवी एवम कार्ययोजना निर्माण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२०
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.८७४ उत्कृष्ट काम गर्ने स्वास्थ्यकर्मी तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई सम्मान तथा पुरस्कृत गर्ने कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.८७१ विभिन्न माहामारी नियन्त्रण तथा, मेला महोत्सवमा शिविर संचालनको लागि औषधी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.८६९ स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री छपाई	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.८७१ विभिन्न माहामारी नियन्त्रण तथा, मेला महोत्सवमा शिविर संचालनको लागि औषधी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.८६६ स्थानिय तहहरूमा नर्सन रोगको रोकथाम एवम उपचार सेवा विस्तार सम्बन्धी बहस पैरवी एवम NCD Screening Month अभियानमा सहजिकरण गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.८७८ वातावरणिय प्रदुषण न्यूनिकरणका लागि बहुक्षेत्रिय पैरवी एवम कार्ययोजना निर्माण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१११० प्रादेशिक तथा नगर अस्पतालहरूमा VPD Surveillance सम्बन्धि परिचयात्मक कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११०९ VPD शंकास्पद Case को नमुना संकलन तथा ढुवानी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.८६८ HMIS रेकर्डिङ र रिपोर्टिङ सामाग्री छपाई	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.८६९ स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री छपाई	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.८७१ विभिन्न माहामारी नियन्त्रण तथा, मेला महोत्सवमा शिविर संचालनको लागि औषधी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.८७४ उत्कृष्ट काम गर्ने स्वास्थ्यकर्मी तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई सम्मान तथा पुरस्कृत गर्ने कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११०८ VPD शंकास्पद बिरामी तथा महामारीको अवस्थामा केश परिक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११०७ TB Awareness campaign and meeting with stakeholders	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११०६ ACF Camp	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.८६६ स्थानिय तहहरुमा नर्सन रोगको रोकथाम एवम उपचार सेवा विस्तार सम्बन्धी बहस पैरवी एवम NCD Screening Month अभियानमा सहजिकरण गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.८६८ HMIS रेकर्डिङ र रिपोर्टिङ सामाग्री छपाई	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.८६९ स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री छपाई	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.८६४ कुपोषण मुक्त मधेस प्रदेश अभियान सम्बन्धि सबै स्थानिय तहहरुमा बहस पैरवी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.८६३ Rapid Response Team को चौमासिक बैठक, कार्ययोजना निर्माण साथै माहामारी नियन्त्रणका लागि परिचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.८६८ HMIS रेकर्डिङ र रिपोर्टिङ सामाग्री छपाई	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३१११२	११.१.२.१५३२ सर्लाही धनकौल गा.पा.वार्ड २ (साविक-९) मा आयुर्वेद भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३१११२	११.१.२.१५३० वृन्दावन नपा अन्तरगत वृन्दावन वन आँखा अस्पताल भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३१११२	११.१.२.१५२९ गौर आँखा अस्पताल भवन निर्माण कार्य	वित्तीय समानिकरण	२,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	३११२२	११.३.७.४७ वायरिङ जडान तथा खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	३११२२	११.३.७.४५ AC जडान तथा खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	३११२२	११.३.७.५० कम्प्युटर ल्याटप डेस्टप खरिद तथा जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	३११२२	११.३.७.५० कम्प्युटर ल्याटप डेस्टप खरिद तथा जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	३११२२	११.३.७.४९ मेशिनरी अजार सम्बन्धी उपकरण मर्मत तथा सम्भार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	३११२२	११.३.७.४७ वायरिङ जडान तथा खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	३११२२	११.३.७.४६ Invertor खरिद तथा जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	३११२२	११.३.७.४५ AC जडान तथा खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	३११२२	११.३.७.४७ वायरिङ जडान तथा खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	३११२२	११.३.७.४६ Invertor खरिद तथा जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	३११२२	११.३.७.४७ वायरिङ जडान तथा खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	३११२२	११.३.७.४९ मेशिनरी अजार सम्बन्धी उपकरण मर्मत तथा सम्भार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	३११२२	११.३.७.५० कम्प्युटर ल्याटप डेस्टप खरिद तथा जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११२२	११.३.७.५० कम्प्युटर ल्याटप डेस्टप खरिद तथा जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११२२	११.३.७.४९ मेशिनरी अजार सम्बन्धी उपकरण मर्मत तथा सम्भार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११२२	११.३.७.४७ वायरिङ जडान तथा खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११२२	११.३.७.४६ Invertor खरिद तथा जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	३११२२	११.३.७.४९ मेशिनरी अजार सम्बन्धी उपकरण मर्मत तथा सम्भार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	३११२२	११.३.७.४५ AC जडान तथा खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	३११२२	११.३.७.४६ Invertor खरिद तथा जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	३११२२	११.३.७.५० कम्प्युटर ल्याटप डेस्टप खरिद तथा जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	३११२२	११.३.७.४६ Invertor खरिद तथा जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	३११२२	११.३.७.४५ AC जडान तथा खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	३११२२	११.३.७.४५ AC जडान तथा खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	३११२२	११.३.७.४६ Invertor खरिद तथा जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	३११२२	११.३.७.४७ वायरिङ्ग जडान तथा खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	३११२२	११.३.७.४९ मेशिनरी अजार सम्बन्धी उपकरण मर्मत तथा सम्भार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	३११२२	११.३.७.५० कम्प्युटर ल्याटप डेस्टप खरिद तथा जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	३११२२	११.३.७.४९ मेशिनरी अजार सम्बन्धी उपकरण मर्मत तथा सम्भार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	३११२२	११.३.७.४९ मेशिनरी अजार सम्बन्धी उपकरण मर्मत तथा सम्भार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	३११२२	११.३.७.४८ शुद्ध खानेपानी जडान तथा खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	३११२२	११.३.७.४७ वायरिङ्ग जडान तथा खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	३११२२	११.३.७.४६ Invertor खरिद तथा जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	३११२२	११.३.७.४५ AC जडान तथा खरिद कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३११२२	११.३.७.४९ मेशिनरी अजार सम्बन्धी उपकरण मर्मत तथा सम्भार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३११२२	११.३.७.५० कम्प्युटर ल्याटप डेस्टप खरिद तथा जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	३११२२	११.३.७.५० कम्प्युटर ल्याटप डेस्टप खरिद तथा जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११२३	११.६.१४.२ स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि पेसेंट बेड खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३११२३	११.६.१४.२ स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि पेसेंट बेड खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	३११५९	११.४.२२.१३० छिपहरामाई गा.पा.१ मा स्वास्थ्य चौकी स्तरन्नती तथा कम्पाउण्ड बाल निर्माण कार्य, छिपहरामाई गा.पा.२ पुर्वारी टोल टिहुकी सेढाको बर्थिंग सेन्टरको थप तल्ला निर्माण, पोखरिया न.पा.३ फुलवरिया अधुरो स्वास्थ्य चौकी भवन, पोखरिया न.पा.९ आयुर्वेद भवन, जगरनाथपुर गा.पा.३ स्वास्थ्य भवन निर्माण कार्य ,पोखरिया न.पा.९ मा अधुरो स्वास्थ्य चौकी निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	३११५९	११.४.२२.१३१ जगरनाथपुर गा.पा.२ दैसवातमा सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई निर्माण ,जगरनाथपुर गा.पा.५ स्वास्थ्य चौकी स्तरन्नती, जगरनाथपुर गा.पा.६ औराहा स्वास्थ्य चौकी स्तरन्नती तथा बाल निर्माण ,जगरनाथपुर गा.पा.-१ पिडारिमा रहेको अधुरो बर्थिंग सेन्टरको कम्पाउण्ड बाल निर्माण तथा स्तरन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	३११५९	११.४.२२.१३२ बिरगंज म.ह.न.पा. २८ दरदरवा, बर्थिंग सेन्टर निर्माण, अधुरो स्वास्थ्य चौकी निर्माण, पर्सागढी-४ बावार्टाडी पर्सा , ,जिराभावानी गा.पा. १ वडा न. बलुवा टोलमा बर्थिंग सेन्टर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.१९० जलेधर न.पा.९ परिकौलीको अधुरो स्वास्थ्य चौकी निर्माण कार्य, जलेधर न.पा.१० नागरिक आरोग्य केन्द्र का लागि भवन निर्माण, मटिहानी न.पा.९ सिमरदही अधुरो स्वास्थ्य चौकी स्तरन्नती कार्य, भंगहा पा.१ मा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र भवन र शौचालय स्तरउन्नति कार्य	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.१८९ बलबा न.पा.२ बढिया स्वास्थ्य चौकीमा भवन निर्माण, बलबा न.पा.५ नगद (आन्तरिक स्रोत) मा स्वास्थ्य चौकीको भवन स्तरन्नती, बलबा न.पा.१० धमौरा खोप केन्द्र र स्वास्थ्य चौकीको बाउन्ड्रीवाल तथा स्तरउन्नति कार्य, बलबा न.पा. १ मा बर्थिंग सेन्टर स्तरन्नती कार्य		१,२०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.१८८ मनराशिसवा न.पा.६ स्वास्थ्य चौकीको बाउन्ड्रीवाल निर्माण तथा स्तरन्नती कार्य, मनराशिसवा न.पा.७ अधुरो प्रसुती गृह निर्माण कार्य, मनराशिसवा न.पा.९ मा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवन मर्मत तथा कम्पाउण्ड स्तरउन्नति तथा सौन्दर्यकरण,	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.१५८ लोहारपट्टि न.पा.-०७, महोत्तरीको डवराको जग्गामा भ्रमरपुरा स्वास्थ्य चौकीको भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.१४२ बर्दिबास न.पा. बर्दिबास अस्पतालको क्वाटर निर्माण कार्य र अस्पतालको यर्मि निर्माण तथा अस्पताल भवनको स्तरन्नती कार्य, बर्दिबास न.पा. १३ स्वास्थ्य चौकी भवन स्तरन्नती कार्य, भंगहा न.पा.७ मा बर्थिंग सेन्टरको बाउन्ड्रीवाल तथा स्तरउन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	३११५९	११.४.२२.१३९ मनराशिसवा न.पा.८ बर्थिंग सेन्टर निर्माण र सहसुरामको स्वास्थ्य चौकी कम्पाउण्ड वाल निर्माण, जलेधर१०मा नागरिक आरोग्य केन्द्र, जलेधर न.पा.१२ थरुवाही स्वास्थ्य चौकी निर्माण तथा स्तरन्नती कार्य, पिपरा गा.पा.७ स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	३११५९	११.४.२२.१४४ ह.क.न.पा.६ मा बर्थिंग सेन्टर निर्माण तथा संचालन, ह.क.न.पा.-७, स्वास्थ्य चौकीको स्तरउन्नति कार्य, बलान बिहुल गा. पा. चन्ही स्वास्थ्य चौकी स्तरन्नती निर्माण कार्य, बोदेबरसाइन न. पा. १० खडगपुर, हटिया पार्टीमा व्यमशाला निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	३११५९	११.४.२२.१४६ कर्जन्हा न.पा.४ बडहरामाल स्वास्थ्य चौकीको कम्पाउण्ड वाल र गेट निर्माण कार्य, कर्जन्हा न.पा.८ स्वास्थ्य चौकी गौतारी स्तरउन्नति कार्य, औरही गा.पा.१ हर्कट्टीमा आरोग्य भवन निर्माण कार्य, नवराजपुर गा.पा.१ भगवातिपुरमा स्वास्थ्य चौकी स्तरउन्नति कार्य, सिरहा न.पा.१९ अन्तर्गत १० बेडको अस्पताल भवन अगाडी पोखरीमा रेटेनिंग वाल तथा माटो पुर्ने काम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	३११५९	११.४.२२.१४७ गोलबजार न.पा.३ अधुरो जमदह स्वास्थ्य चौकी बर्थिंग सेन्टर भवन निर्माण र गोलबजार न.पा.१२ अधुरो स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण, लहान न.पा. १३ पक्रिटोलमा अधुरो स्वास्थ्य चौकीको भवनमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण, नरहा गा.पा.५ मा स्वास्थ्य चौकी स्तरन्नती कार्य, सखुवानकट्टी न.पा.२ मा सोठीआईन स्वास्थ्य चौकी स्तरन्नती	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	३११५९	११.४.२२.१९५ ल्याब सहितको भेटेनरी भवन निर्माण कार्य, मिर्चैया न.पा. ६ सिरहा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	३११५९	११.४.२२.१४३ डक्नेधरी न.पा.-१ मा स्वास्थ्य चौकी कविलाशाको भवन निर्माण कार्य, डक्नेधरी न.पा.-३ तरहीमा बर्थिंग सेन्टर भवन निर्माण र अधुरो भवन कार्य, रुपनी गा.पा. स्वास्थ्य संस्थाहरुको स्तरन्नती तथा सौन्दर्यकरण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१७८ सर्लाही जिल्ला धनकौल गा पा २ आधारभूत अस्पताल को पर्खाल निर्माण, वडा नं. ३ स्वास्थ्य चौकी हर्कठवाको अधुरो कर्मचारी निवास भवन निर्माण, वडा नं. २ बैजनाथ आमा तथा बाल अस्पताल को पर्खाल , गार्ड भवन तथा विरामी कुरुवा भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	३११५९	११.४.२२.१८० कन्चनरूप न.पा.१ बैरवा स्वास्थ्य चौकीमा भवन निर्माण तथा स्तरन्नती कार्य, कन्चनरूप न.पा.२ बरमझिया स्वास्थ्य चौकीमा भवन निर्माण कार्य, छिन्मस्ता गा.पा.का विभिन्न स्थानमा हेल्थ पार्क निर्माण कार्य, तिलाठी कोइलाडी गा.पा.८ सडेपारको रामजानकी प्रांगणमा खुल्ला व्यामशाला निर्माण, तिलाठी कोइलाडी गा.पा.८ सडेपारको रामजानकी प्रांगणमा खुल्ला व्यामशाला (exercise set) निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,३३,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३११५९	११.४.२२.१५२ गौर बहुप्राविधिक शिक्षालय मा प्रयोगशाला भवन निर्माण, गौर न. पा. ७ बर्थिंग सेन्टर स्तरन्नती, ईशनाथ न.पा.१ स्वास्थ्य चौकी स्तरन्नती तथा बर्थिंग सेन्टर संचालन कार्य ,	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	३११५९	११.४.२२.१३३ करैयामाई गा.पा.४ सिंहोर्वा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण, पचरौता न.पा.९ कुडवमा स्वास्थ्य भवन निर्माण, पचरौत न.पा.७ भिस्वा पोखरीमा हेल्थ पार्क निर्माण, स्वर्ण गा.पा.७ चौरहिया स्वास्थ्य चौकी स्तरन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३११५९	११.४.२२.११४ दुर्गा भगवती गा.पा.१ आरोग्य भवन निर्माण, दुर्गा भगवतीपुर गा.पा.२ भालोहियामा रामजानकी मन्दिर बगैचामा हेल्थ पार्क निर्माण, दुर्गा भगवतीपुर गा.पा.४ मा हेल्थ पार्क निर्माण, वृन्दावन न.पा.५ स्वास्थ्य चौकी नरकटिया भवानीपुरमाको बाउन्ड्री बाल तथा स्तरन्नती कार्य, यमुनामई गा.पा. वडा नं. ३, स्वास्थ्य चौकी स्तरउन्नति कार्य, यमुनामई गा.पा. वडा नं.५. स्वास्थ्य चौकी स्तरउन्नति कार्य	वित्तीय समानिकरण	१,३५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३११५९	११.४.२२.११५ गरुडा, नरकटिया स्वास्थ्य चौकी भवन, मलाहिटोल स्वास्थ्य स्वास्थ्य चौकी भवन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३११५९	११.४.२२.११६ बौधिमाई न.पा. १ मा अधुरो स्वास्थ्य चौकी निर्माण, बौधिमाई न.पा.४ ईरवारिमा आयुर्वेद औषधालय स्थापना, बौधिमाई न.पा. ५ मा अधुरो स्वास्थ्य चौकी निर्माण,देवाही गोनाही न.पा.२ मा अधुरो स्वास्थ्य चौकी निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०७,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३११५९	११.४.२२.११७ रोहा न.पा.१ मा अधुरो स्वास्थ्य चौकी निर्माण,परोहा न.पा.३ स्वास्थ्य चौकी स्तरन्नती कार्य, देवाही गोनाही न.पा.४ मा अधुरो स्वास्थ्य चौकी निर्माण,राजपुर न.पा. नगर अस्पताल आवासीय भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३११५९	११.४.२२.११८ गरुडा न.पा. ८ बसविटी जिगडीया मा बर्थिंग सेन्टर निर्माण कार्य, गुजरा न.पा. १ मनहर्वामा अधुरो आरोग्य भवन स्तरन्नती कार्य, गुजरा न.पा. ३ सिमरामा अधुरो स्वास्थ्य चौकी स्तरन्नती कार्य, वृन्दावन न.पा. विभिन्न ठाउमा खुल्ला व्यायमशाला	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३११५९	११.४.२२.११९ दुर्गा भगवती गा.पा.३ स्वास्थ्य चौकी स्तरन्नती तथा खुल्ला व्यायमशाला निर्माण कार्य, दुर्गाभगवती गा.पा.४ मा स्वास्थ्य चौकी स्तरउन्नति तथा खुल्ला व्यायमशाला निर्माण कार्य, वृन्दावन न.पा.१ मा आँखा अस्पताल स्तरउन्नति चन्द्रपुर न.पा.९ मा डुमरियामा स्वास्थ्य चौकी स्तरउन्नति कार्य, चन्द्रपुर न.पा.८ सन्तपुरमा स्वास्थ्य चौकी निर्माण कार्य	वित्तीय समानिकरण	१,३५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३११५९	११.४.२२.१२० गढिमाइ न.पा. ७ बर्थिंग सेन्टर स्तारौन्नती , गढिमाई न.पा.७ धर्मपुर स्वास्थ्य चौकीको मर्मत तथा स्तरन्नती कार्य, गरुडा न.पा.६ पोठियाही स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिंग सेन्टर भवन निर्माण कार्य , गरुडा न.पा.३ मलाहीमा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण तथा कम्पाउण्ड बाल निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३११५९	११.४.२२.१२१ बौधीमाइ न.पा. ६ बर्थिंग सेन्टर को भवन ३ तल्ला निर्माण कार्य , बौधीमाइ न.पा. ६ पिपरिया अस्पताल कम्पाउण्ड निर्माण कार्य, बौधीमाइ न.पा. ६ स्वास्थ्य कर्मचारी क्वाटर भवन निर्माण कार्य, बौधीमाइ न.पा.६,पिपरिया स्वास्थ्य चौकी र बर्थिंग सेन्टरमा कम्पाउण्ड बाल निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३११५९	११.४.२२.१२२ फतुवा विजयपुर न पा, १० दुधियवा बर्थिंग सेन्टर तथा जिम हाउस निर्माण र व्यवस्थापन कार्य, राजपुर न.पा.९ बैरीयाको नागरीक आरोग्य सेवा केन्द्रको थप तल्ला तथा सौचालय निर्माण कार्य, राजपुर न.पा.९ मा.वि.मा योगाहल निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३११५९	११.४.२२.१५३ चन्द्रपुर न.पा.८ सन्तपुर स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण कार्य , माधव नारायण न.पा.५ मिठुअवा स्वास्थ्य चौकी तथा बर्थिंग सेन्टर स्तरन्नती स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन तथा संचालन, गुजारा न.पा.६ मा अधुरो आरोग्य तथा योग भवन निर्माण तथा स्तरउन्नति कार्य र गुजारा न.पा.६ वेदौली गाउँमा हेल्थ पार्क निर्माण कार्य, राजदेवी न.पा.बडा नं.४ र ९ मा आयुर्वेद अस्पताल भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	३११५९	११.४.२२.१३६ कलैया अस्पताल प्रसुती गृह निर्माण , निजगढ न.पा.९ मा नगर अस्पतालको कम्पाउण्ड बाल निर्माण तथा अस्पताल परिसरमा सौन्दर्यकारण , निजगढ १३ मा अधुरो स्वास्थ्य भवन निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३११५९	११.४.२२.१५४ ईशनाथ न.पा.८ मनसरमा आधारभुत स्वास्थ्य चौकी निर्माण, इशनाथ न.पा.९ डुमरिया हेल्थ पोस्टमा कम्पाउण्ड बाल निर्माण , परोहा न.पा.७ स्वास्थ्य कार्यालयमा बाउन्ड्री बाल निर्माण कार्य, परोहा न.पा.८ मा बर्थिंग सेन्टर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३११५९	११.४.२२.१५५ माधव नारायण न.पा.३ सखुअवाको अधुरो स्वास्थ्य चौकी निर्माण ,माधवनारायण न.पा.८ मा स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिंग सेन्टर निर्माण , गरुडा न.पा.६ श्री रामचन्द्र कोशीला यादव मेमोरियल ट्रस्ट स्तरन्नती कार्य , देवाही गोनाही न.पा. ७ प्रेमपुर गोनाहिमा नगर स्तरीय स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण कार्य, चन्द्रपुर न.पा.५ जोखिममा परेका महिला तथा बालबालिका सुरक्षित आवास निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३११५९	११.४.२२.१५६ बौधीमाइ न.पा. ६ बर्थिंग सेन्टर को भवन थप तल्ला निर्माण कार्य, बौधीमाइ न.पा. ६ पिपरिया अस्पताल कम्पाउण्ड निर्माण कार्य, बौधीमाइ न.पा. ६ स्वास्थ्य कर्मचारी क्वाटर भवन निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३११५९	११.४.२२.१६८ दुर्गा भगवती गा.पा.१ प्रा.सवा.केन्द्र भित्रको स्तरन्नती कार्य, दुर्गा भगवती गा.पा.१ मा आरोग्य भवन निर्माण कार्य, दुर्गा भगवती गा.पा.२,भलोहिया स्वास्थ्य चौकीको भवन निर्माण तथा स्तरन्नती कार्य,दुर्गा भगवती गा.पा.५,वडहर्वा स्वास्थ्य चौकीको स्तरन्नती कार्य, दुर्गा भगवती गा.पा.५,वडहर्वा खुल्ला व्यामशाला निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३११५९	११.४.२२.१६९ रौतहट,निर्वाचन क्षेत्र नं.१(क) स्वास्थ्य संस्थाका अधुरो भवनहरुको स्तरन्नती कार्य	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३११५९	११.४.२२.१७० रौतहट,निर्वाचन क्षेत्र नं.१(ख) स्वास्थ्य संस्थाका अधुरो भवनहरुको स्तरन्नती कार्य	वित्तीय समानिकरण	१,४०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३११५९	११.४.२२.१८४ रौतहट गरुडा न पा ३ मा स्वास्थ्य चौकी स्तरोन्नति तथा रौतहट क्षेत्र ४ का स्वास्थ्य संरचनाहरु को स्तरोन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३११५९	११.४.२२.१८५ वृन्दावन न.पा. रामपुरटोल बर्थिंग सेन्टर, बहुअरी स्वास्थ्य चौकी, गढिमाइ समनपुर स्वास्थ्य चौकी भवन,मलाहिटोल स्वास्थ्य चौकी भवन	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३११५९	११.४.२२.१८६ चन्द्रपुर न.पा. विभिन्न ठाउँमा खुल्ला व्यायमशाला, चन्द्रपुर न.पा. गैडाटार स्वास्थ्य चौकी, मोतियाही स्वास्थ्य चौकी, जुडिबेला स्वास्थ्य चौकी	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३११५९	११.४.२२.२०० जिल्ला रौतहट परोहा न.पा. २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९ मा रहेको स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण एवं स्तरउन्नती कार्य १.५ करोड	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	३११५९	११.४.२२.१३४ आदर्श कोतवाल गा.पा.६ मा स्वास्थ्य चौकी स्तरउन्नती कार्य , आदर्श कोतवाल गा.पा.८ मा अधुरो स्वास्थ्य भवन व्यवस्थापन कार्य , आदर्श कोतवाल ५ मा अधुरो स्वास्थ्य संस्था निर्माण कार्य , देवताल गा.पा.५ धुरहा आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	३११५९	११.४.२२.१३७ महागढिमाइ न.पा. ३ गंजभावानीमा श्री आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र भवन निर्माण कार्य ,महागढी न.पा.६ सवास्ति चौकी स्तरउन्नती कार्य , महागढिमाई २ मा स्वास्थ्य पार्क निर्माण,कोल्हवी न.पा.४ सपही उपस्वास्थ्य चौकीको स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	३११५९	११.४.२२.१९४ सप्तरी ह.क.न.पा. ७ को स्वास्थ्य चौकीमा भवन निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६२ बरहथवा न.पा.१४ जिम भवन निर्माण तथा जडान कार्य बिन्मत्तोल , बरहथवा न.पा. १३ हरपुर्वा जिम भवन निर्माण जडान कार्य, बरहथवा न.पा.१३ मा हेल्थ पार्क निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१०० धनकौल गा.पा.-२ (साविक-९) अधुरो योग भवन स्तरउन्नति तथा जिम सामग्री जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१०२ बरहथवा न.पा. वडा नं. २ र ३ को अधुरो बर्थिंग सेन्टर, वसवरीया गा.पा. २ को अधुरो स्वास्थ्य चौकी भवन तथा गोडैता न.पा.२ को अधुरो बर्थिंग सेन्टर स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१०३ बरहथवा न.पा. वडा नं. ३ र १५, वसवरीया गा.पा. वडा नं. २, रामनगर गा.पा. वडा नं. १ र ६ र गोडैता न.पा. वडा नं. ५ (रामवन) मा जिम सामग्री खरिद तथा जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१०४ वसवरीया गा.पा. वडा नं. ३ स्वास्थ्य चौकी स्तरउन्नति तथा हरिवन न.पा. ८ मा फैमली पिस तालिम भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१०५ वसवरीया गा.पा. ३, बरहथवा न.पा.१, तथा धनकौल गा.पा. ७ मा योग भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१०७ बागमती न.पा.वडा नं.६ मा स्वास्थ्य चौकी निर्माण तथा कम्पाउण्ड वाल कार्य, बागमती न.पा.८ मा स्वास्थ्य चौकी निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१०९ कविलासी न.पा.७ अधुरो बर्थिंग सेन्टर निर्माण तथा स्तरउन्नती,इधरपुर न.पा.३ अधुरो बर्थिंग सेन्टर निर्माण तथा स्तरउन्नती, इधरपुर न.पा.११ बर्थिंग सेन्टर निर्माण ,इधरपुर न.पा.१० खैरामा योग भवन निर्माण ,इधरपुर न.पा.१० मा रवेशमा खुल्ला व्यायमशाला निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११५९	११.४.२२.११० रामनगर २ मा धुर्वा अधुरो बर्थिंग सेन्टर तथा स्तरउन्नति कार्य, सर्लाही रामनगर गा.पा.वार्ड २ (धुर्वा) मा योग भवन निर्माण , वसवरीया गा.पा. ६ सहोडवा,स्वास्थ्य चौकीको चार कोठे भवन निर्माण ,धनकौल गा.पा.५ को इमर्जेन्सी सेक्टरको लागि भवन निर्माण तथा स्तरउन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११५९	११.४.२२.११३ हरिवन न पा -२, शहीद सुखदेव महतो स्मृति प्रतिष्ठानमा योग भवन निर्माण, बागमती न.पा.९ मा अधुरो स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण कार्य , हरिवन न.पा.२ मा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण कार्य , बागमती न.पा.वडा नं.३,४,९, र १० को अधुरो स्वास्थ्य चौकी निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६१ मलंगवा न.पा.१० अधुरो आधारभूत स्वास्थ्य भवन स्तरन्नती कार्य, मलंगवा न.पा.१० अधुरो आधारभूत स्वास्थ्य भवन वरिपरी स्तरन्नती कार्य, बलरा न.पा.५ मा अर्नाहामा बर्थिंग सेन्टर निर्माण कार्य , बरहथवा न.पा.४ मा स्वास्थ्य चौकीमा स्तरउन्नतिको कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६३ बसवारिया गा. पा. १ मा हेल्थ पार्क निर्माण कार्य, बसवारिया गा.पा.१ मा स्वास्थ्य चौकीको स्तरउन्नति तथा कम्पाउण्ड बाल निर्माण, धनकौल गा.पा.७ मा हेल्थ पार्क निर्माण , रामनगर गा.पा.६ अधुरो स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण तथा आयुर्वेद औषधालय भवन कम्पाउण्ड बाल तथा स्तरन्नती कार्य, रामनगर गा.पा.२ मा हेल्थ पार्क निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	३११५९	११.४.२२.१४८ सिम्रौनगढ न.पा.८ कचोर्बाको आधारभूत स्वास्थ्य चौकीको कम्पाउण्ड बाल कार्य, सिम्रौनगढ न.पा.८ आयुर्वेद अस्पतालको भवन निर्माण कार्य ,सिम्रौनगढ न.पा.८ आधारभूत स्वास्थ्य चौकीको स्तरन्नती कार्य, सिम्रौनगढ न.पा.९ स्वास्थ्य चौकीको नयाँ भवन निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६४ बरहथवा न.पा ४ आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको अधुरो भवन निर्माण कार्य, बरहथवा न.पा.१ मा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको स्तरउन्नति कार्य, बरहथवा न.पा.३ स्वास्थ्य पार्क निर्माण कार्य ,बरहथवा न.पा.७ अन्तर्गत अधुरो स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण कार्य ,बरहथवा न.पा ३ मा अधुरो बर्थिंग सेन्टर निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६५ धनकौल वडा नं.१ स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण (८० लाख) तथा रामनगर गा.पा. वडा नं.६ अधुरो बर्थिंग सेन्टर स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१६७ बलारा न.पा.१ मा नागरिक आरोग्य भवन मिर्जा हथियौल भवन निर्माण कार्य, बलरा न.पा.१० सुदामा हेल्थ पार्क/व्यायमशाला निर्माण कार्य, पर्सा गा.पा.३ नारायणपुरमा स्वास्थ्य चौकीमा सामग्री खरिद कार्य ,बसवरिया गा.पा.वडा नं.-३ व्यायमशाला भवन निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१७५ बागमती न.पा.वडा नं.६ मा स्वास्थ्य चौकी निर्माण तथा कम्पाउण्ड बाल कार्य, बागमती न.पा.८ मा स्वास्थ्य चौकी निर्माण कार्य,पर्सा गा.पा.३ मा अधुरो योग भवन स्तरउन्नति तथा जिम सामग्री जडान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१८७ धनकौल गा.पा.२ मा (साविक-९)हेल्थ सेन्टर भवन निर्माण कार्य , गोडैता न.पा.६ मा बगदाह स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण, गोडैता न.पा.१२ मा व्यायमशाला निर्माण कार्य ,धनकौल गा.पा.२ आधारभूत अस्पतालको अधुरो कर्मचारी भवन तथा कम्पाउण्ड बाल	वित्तीय समानिकरण	१,४०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१९६ ११.४.२२.१७९ हरिपुरवा न.पा.९ मा स्वास्थ्य चौकी स्तरन्नती कार्य ,पर्सा गा.पा.३ बौधीमाड अधुरो योगाभ्यास भवन निर्माण कार्य , बिसनु गा.पा.५ मा स्वास्थ्य चौकीको सेवा केन्द्र तथा फेन्हारा पकडी सर्लाहीको कम्पाउण्ड बाल निर्माण, पर्सा गा.पा. ५ मा बर्थिंग सेन्टरमा नयाँ भवन निर्माण तथा चन्द्रनगर गा पा ६ चन्द्रनगर स्वास्थ्य चौकीको स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११५९	११.४.२२.९३ बलरा न. पा २ स्वास्थ्य चौकी तथा बर्थिंग सेन्टर नया भवन निर्माण, बलरा न.पा. ९ मा बर्थिंग सेन्टरको स्तरन्नती कार्य , बलरा न.पा.७ मा डुमरिया स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिंग सेन्टरको भवन निर्माण कार्य ,बलरा ८ मा बलुभर बर्थिंग सेन्टर निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११५९	११.४.२२.९५ कबिलाशी ९ मा हेल्थ पार्क तथा योग भवन निर्माण ,कबिलाशी न.पा.१० मा सलेमपुरमा श्री स्वास्थ्य चौकी निर्माण तथा स्तरउन्नति कार्य , इधरपुर न.पा. १० खैरामा व्यायमशाला निर्माण कार्य ,हरिवन न पा वडा न ८ को स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिङ सेन्टर स्तोरन्नोती तथा खुल्ला जिम निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११५९	११.४.२२.९७ कोडैना न.पा.५ अधुरो जनस्वास्थ्य चौकी निर्माण तथा स्तरन्नती कार्य, कोडैना न.पा.६ र ७ मा बर्थिंग सेन्टर निर्माण कार्य, बलरा न.पा.३ स्वास्थ्य चौकी स्तरन्नती कार्य, बलरा न.पा.३ हेल्थ पार्क निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११५९	११.४.२२.९९ लालबन्दी न.पा.र हरिपुर न.पा.अन्तर्गत खुल्ला व्यायमशाला तथा हेल्थ पार्क निर्माण, चक्रघटा गा.पा.९ गोईयाही अधुरो बर्थिंग सेन्टर स्तरन्नती कार्य, मलंगवा.न.पा.२ अधुरो स्वास्थ्य चौकी स्तरउन्नति , पर्सा गा.पा.६ मा बयामाशाला निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	३११५९	११.४.२२.१४९ सिम्रौनगढ ना.पा. २ मा अधुरो आयुर्वेद अस्पतालको भवन निर्माण, सिम्रौनगढ ना.पा. ३ मा अधुरो स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण, सिम्रौनगढ न.पा.६ स्वास्थ्य चौकीको स्तरन्नती कार्य, सिम्रौनगढ न.पा.११ अधुरो बर्थिंग सेन्टर निर्माण तथा स्तरउन्नति	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१५,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	३११५९	११.४.२२.१७३ कटहरिया न.पा.५ बर्थिंग सेन्टर भवन निर्माण कार्य , कटहरिया न.पा. वडा न ८ र ९ डुमरिया स्वास्थ्य चौकी कम्पाउण्ड बाल तथा स्तरन्नती कार्य , फतुवा विजयपुर न.पा.६ पेटभर्वा स्वास्थ्य चौकीको भवन निर्माण कार्य, बौधिमार्ई न.पा.७,श्री आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र बंकुलाको कम्पाउण्ड बाल तथा स्तरन्नती कार्य , बौधिमार्ई न.पा.९,सरमुजवा श्री आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रको कम्पाउण्ड बाल तथा स्तरन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	३११५९	११.४.२२.१०६ बरहथवा वडा नं.५ मा इन्डोर व्यायम सामग्री तथा हरिपुर न.पा.वडा नं.१ र खुल्ला व्यायम सामग्री , बरहथवा वडा नं.९ मा रहेको स्वास्थ्य चौकीको भौतिक निर्माण तथा विभिन्न सामग्री जडान कार्य र बरहथवा वडा नं.९ मा इन्डोर जिम सामग्री जडान कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.१२९ जनकपुरधाम - १९ मा अधुरो खोप भवन तथा योग भवन मर्मत सम्भार कार्य, गणेशमानचरनाथ न.पा.१० मा बर्थिंग सेन्टर निर्माण कार्य, जनकपुर उ.म.न.पा.१९ मा पिपरादी टोल योग भवन निर्माण कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.१९२ धनुषा जिल्ला डुमरिया ८ को शहिद सूर्यनाथ रान स्मृति अस्पतालको पुरानो भवनको मर्मत तथा ट्रस निर्माण कार्य, बारा कलैया उ.म.न.पा. वडा नं १२ धर्मनगरमा शारीरिक स्वास्थ्य तथा वयायाम कार्यको लागि खुला जिम पार्क निर्माण कार्य, धनुषा नगराइन न.पा. २ मा शहिद दुर्गानन्द अस्पताल स्तरउन्नती कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.१८१ जनकपुर उ.म.न.पा.१२ कुवामा अधुरो योग भवन स्तरन्नती कार्य, नगराईन न.पा. ३ फुलगममा स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिंग सेन्टर निर्माण र नगराईन न.पा.७ अन्तर्गत देवदिहा टोलको पुर्णि पोखरी दक्षिन् डिलमा बर्थिंग सेन्टर निर्माण कार्य तथा मु.मु.गा.पा.२ अधुरो स्वास्थ्य चौकी ,धनैजी गा.पा. ४ तरही टोलमा बर्थिङ्ग सेन्टर निर्माण,सवैला न.पा.९ सतोपर स्वास्थ्य चौकीको स्तरन्नती कार्य	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.१८२ शहिदनगर न.पा.१ र ४ स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण, शहिदनगर नपा बाई न. ३ यदुकोहा मा सर्पदंश केन्द्र को लागि भवन निर्माण तथा नेपाल रेडक्रस सोसाईटी वृजलाल सोमिन्ना आँखा उपचार केन्द्र यदुकोहा IPD अन्तरंग विभाग र अधुरो योग भवन निर्माण, शहिदनगर न.पा.९ मा गोठकोयालापुरको स्वास्थ्य चौकी स्तरउन्नति कार्य, हंसपुर न.पा.सर्पदंशक अस्पताल निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.१८३ विदेह न.पा. ७ मा स्वास्थ्य चौकी निर्माण, सहिद न.पा.७ मा नेमुवाटोलमा नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र स्तरउन्नति, विदेह न.पा.८ प्रसुती गृह निर्माण, लक्ष्मीनिया गा.पा. १ र ७ मा स्वास्थ्य चौकी र आयुर्वेद व्यायमशाला स्तरउन्नति स्तरउन्नति, धनुषा हंसपुर वडा नं.५ मा सर्पदंशक उपचार केन्द्र निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,३७,९९
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.१२७ हंशपुरन.पा.४ मा स्वास्थ्य चौकी निर्माण तथा कम्पाउण्ड बाल निर्माण कार्य तथा आयुर्वेद औषधि उत्पादन केन्द्र तथा योग भवन निर्माण, हंसपुर नगरपालिका बाई नं ९ बालगंगा चौकमा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण, धनुषाधाम न.पा.५ नौसय विघ उतरवारी टोल स्वास्थ्य चौकी निर्माण, गणेशमान चारनाथ न.पा.३ को अधुरो बर्थिंग सेन्टर स्तरउन्नति कार्य,	वित्तीय समानिकरण	१,५०,००
३७००६१०१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	३११५९	११.४.२२.१९७ बटेस्वर गा.पा.२ मा अधुरो आँखा अस्पताल निर्माण कार्य, बटेश्वर गा पा ३ अधुरो बर्थिंग सेन्टर निर्माण ,क्षिरेश्वरनाथन.पा.७ मा बर्थिंग सेन्टर तथा स्वास्थ्य चौकी स्तरउन्नति कार्य,मिथिला न.पा.१ मा स्वास्थ्य चौकी स्तरउन्नति तथा ट्रस्ट निर्माण कार्य, गणेशमान चारनाथ न.पा.१ स्वास्थ्य चौकी स्तरउन्नति तथा बाउन्डी बाल निर्माण कार्य, गणेशमान चारनाथ न.पा.८,स्वास्थ्य चौकी स्तरउन्नति कार्य	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१३ आयुर्वेद फारमेसी संचालन र चूर्ण औषधी उत्पादन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.८५८ फोहोरमैला व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.८५७ शिरोधरा सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.८५१ स्तनपायी आमालाई दुग्धवर्धक औषधि वितरण कार्यक्रम .	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.८५० जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.६ योग कक्षा संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१४ पाँच वर्ष मुनिको बच्चाको लागि स्वर्ण बिन्दु कार्यक्रम (पोषण)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५०
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.२० न्युनतम सेवा मापदण्ड व्यवस्थापन तथा अस्पताल सुदृढिकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१९ स्वास्थ्य सेवालाई थप विस्तार गर्न मेरो स्वास्थ्य मेरो जिम्मेवारी भन्ने नाराका साथ पालिकाको समन्वयमा नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र (citizen wellbeing center) स्थापना तथा संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१९ स्वास्थ्य सेवालाई थप विस्तार गर्न मेरो स्वास्थ्य मेरो जिम्मेवारी भन्ने नाराका साथ पालिकाको समन्वयमा नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र (citizen wellbeing center) स्थापना तथा संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३ आयुर्वेद फारमेसी संचालन र चूर्ण औषधी उत्पादन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.११ होमियोपेथिक चिकित्सक करारमा राखी सेवा प्रदान गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.११०४ अग्निकर्म सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.११ होमियोपेथिक चिकित्सक करारमा राखी सेवा प्रदान गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय बारा	२२५२२	२.७.२२.६ योग कक्षा संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय बारा	२२५२२	२.७.२२.८५० जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१४ पाँच बर्ष मुनिको बच्चाको लागि स्वर्ण बिन्दु कार्यक्रम (पोषण)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५०
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.२० न्युनतम सेवा मापदण्ड व्यवस्थापन तथा अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय बारा	२२५२२	२.७.२२.८५६ वस्तिकर्म सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय बारा	२२५२२	२.७.२२.११०४ अग्निकर्म सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.२० न्युनतम सेवा मापदण्ड व्यवस्थापन तथा अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.६ योग कक्षा संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.८५० जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.८५१ स्तनपायी आमालाई दुग्धवर्धक औषधि वितरण कार्यक्रम .	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.८५६ वस्तिकर्म सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३ आयुर्वेद फारमेसी संचालन र चूर्ण औषधी उत्पादन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११०४ अग्निकर्म सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.११ होमियोपेथिक चिकित्सक करारमा राखी सेवा प्रदान गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय बारा	२२५२२	२.७.२२.११ होमियोपेथिक चिकित्सक करारमा राखी सेवा प्रदान गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय बारा	२२५२२	२.७.२२.११०३ क्षारसुत्र सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१३ आयुर्वेद फारमेसी संचालन र चूर्ण औषधी उत्पादन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.६ योग कक्षा संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१४ पाँच वर्ष मुनिको बच्चाको लागि स्वर्ण बिन्दु कार्यक्रम (पोषण)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५०
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१९ स्वास्थ्य सेवालाई थप विस्तार गर्न मेरो स्वास्थ्य मेरो जिम्मेवारी भन्ने नाराका साथ पालिकाको समन्वयमा नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र (citizen wellbeing center) स्थापना तथा संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय बारा	२२५२२	२.७.२२.२० न्युनतम सेवा मापदण्ड व्यवस्थापन तथा अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.८५७ शिरोधरा सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.८५८ फोहोरमैला व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.११ होमियोपेथिक चिकित्सक करारमा राखी सेवा प्रदान गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.८५८ फोहोरमैला व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.८५७ शिरोधरा सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.८५१ स्तनपायी आमालाई दुग्धवर्धक औषधि वितरण कार्यक्रम .	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.८५० जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय बारा	२२५२२	२.७.२२.८५१ स्तनपायी आमालाई दुग्धवर्धक औषधि वितरण कार्यक्रम .	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१९ स्वास्थ्य सेवालाई थप विस्तार गर्न मेरो स्वास्थ्य मेरो जिम्मेवारी भन्ने नाराका साथ पालिकाको समन्वयमा नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र (citizen wellbeing center) स्थापना तथा संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय बारा	२२५२२	२.७.२२.८५७ शिरोधरा सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.२० न्युनतम सेवा मापदण्ड व्यवस्थापन तथा अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.२० न्युनतम सेवा मापदण्ड व्यवस्थापन तथा अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.६ योग कक्षा संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.११ होमियोपेथिक चिकित्सक करारमा राखी सेवा प्रदान गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.११०३ क्षारसुत्र सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.११०४ अग्निकर्म सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१३ आयुर्वेद फारमेसी संचालन र चूर्ण औषधी उत्पादन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१४ पाँच वर्ष मुनिको बच्चाको लागि स्वर्ण बिन्दु कार्यक्रम (पोषण)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५०
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१९ स्वास्थ्य सेवालाई थप विस्तार गर्न मेरो स्वास्थ्य मेरो जिम्मेवारी भन्ने नाराका साथ पालिकाको समन्वयमा नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र (citizen wellbeing center) स्थापना तथा संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.६ योग कक्षा संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१४ पाँच वर्ष मुनिको बच्चाको लागि स्वर्ण बिन्दु कार्यक्रम (पोषण)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५०
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.८५० जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रबर्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.८५१ स्तनपायी आमालाई दुग्धवर्धक औषधि वितरण कार्यक्रम .	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.८५६ वस्तिकर्म सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.८५७ शिरोधरा सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.८५८ फोहोरमैला व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.८५० जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रबर्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.८५१ स्तनपायी आमालाई दुग्धवर्धक औषधि वितरण कार्यक्रम .	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.८५८ फोहोरमैला व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४०
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय बारा	२२५२२	२.७.२२.८५८ फोहोरमैला व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१९ स्वास्थ्य सेवालाई थप विस्तार गर्न मेरो स्वास्थ्य मेरो जिम्मेवारी भन्ने नाराका साथ पालिकाको समन्वयमा नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र (citizen wellbeing center) स्थापना तथा संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१९ स्वास्थ्य सेवालाई थप विस्तार गर्न मेरो स्वास्थ्य मेरो जिम्मेवारी भन्ने नाराका साथ पालिकाको समन्वयमा नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र (citizen wellbeing center) स्थापना तथा संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.८५८ फोहोरमैला व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१४ पाँच वर्ष मुनिको बच्चाको लागि स्वर्ण बिन्दु कार्यक्रम (पोषण)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५०
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.११ होमियोपेथिक चिकित्सक करारमा राखी सेवा प्रदान गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१३ आयुर्वेद फारमेसी संचालन र चूर्ण औषधी उत्पादन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१४ पाँच वर्ष मुनिको बच्चाको लागि स्वर्ण बिन्दु कार्यक्रम (पोषण)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५०
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१९ स्वास्थ्य सेवालाई थप विस्तार गर्न मेरो स्वास्थ्य मेरो जिम्मेवारी भन्ने नाराका साथ पालिकाको समन्वयमा नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र (citizen wellbeing center) स्थापना तथा संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.२० न्युनतम सेवा मापदण्ड व्यवस्थापन तथा अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.६ योग कक्षा संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.८५० जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.८५१ स्तनपायी आमालाई दुग्धवर्धक औषधि वितरण कार्यक्रम .	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.८५७ शिरोधरा सेवा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.११ होमियोपेथिक चिकित्सक करारमा राखी सेवा प्रदान गर्ने	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१४ पाँच वर्ष मुनिको बच्चाको लागि स्वर्ण बिन्दु कार्यक्रम (पोषण)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५०
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१३ आयुर्वेद फारमेसी संचालन र चूर्ण औषधी उत्पादन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,५०

[illegible]

[illegible]

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय रौतहट	३११६१	११.५.४२.५ मर्मत संभार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय धनुषा	३११६१	११.५.४२.५ मर्मत संभार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०,००
३७००७१०१	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय बारा	३११६१	११.५.४२.५ मर्मत संभार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०,००
३७०९११२०	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१३२८ अाैषधी खरिद	सशर्त अनुदान	७,५४
३७०९११२०	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२७१ प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	सशर्त अनुदान	४,१७
३७०९११२०	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२७२ जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्धन सेवा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	७५
३७०९११२०	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३२८ अाैषधी खरिद	सशर्त अनुदान	६,००
३७०९११२०	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२०० पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	५,२०
३७०९११२०	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२३१ नागरिक आरोग्य अभियान तथा समन्वय	सशर्त अनुदान	५०
३७०९११२०	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२३२ विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	७५
३७०९११२०	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२५५ स्तनपायी आमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्धक जडिबुटी तथा अन्य औषधि वितरण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	७५
३७०९११२०	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२३२ विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	७५
३७०९११२०	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२३१ नागरिक आरोग्य अभियान तथा समन्वय	सशर्त अनुदान	५०
३७०९११२०	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२०० पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	५,२०
३७०९११२०	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२७१ प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	सशर्त अनुदान	४,१७
३७०९११२०	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२९१ अस्पताल सुदृढीकरण खर्च	सशर्त अनुदान	५,००
३७०९११२०	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२७१ प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	सशर्त अनुदान	४,१७
३७०९११२०	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२७१ प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	सशर्त अनुदान	४,१७
३७०९११२०	स्वास्थ्य निर्देशनालय, सप्तरी धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२७३ आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा अनुगमन तथा समन्वय	सशर्त अनुदान	२,००

[illegible]

[illegible]

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११२०	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१३२८ अौषधी खरिद	सशर्त अनुदान	६,५०
३७०९११२०	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२७२ जेष्ठ नागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्धन सेवा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	७५
३७०९११२०	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२७१ प्रयोगशाला संचालन (अन्यसेवा शुल्क समेत)	सशर्त अनुदान	४,१७
३७०९११२०	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२५५ स्तनपायी आमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्धक जडिबुटी तथा अन्य औषधि वितरण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	७५
३७०९११२०	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२३१ नागरिक आरोग्य अभियान तथा समन्वय	सशर्त अनुदान	५०
३७०९११२०	प्रादेशिक आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२३२ विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	७५
३७०९११२१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२३८ कुष्ठरोग विरामी सक्रिय खोजपड्ताल, LPEP कार्यक्रम, कुष्ठरोग तथा अपाङ्गता व्यवस्थापन सम्बन्धि जनचेतना, प्राविधिक अन्तरक्रिया, समिक्षा एवं योजना तथा प्राविधिक onsite coaching	सशर्त अनुदान	७,००
३७०९११२१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.४.२.६ कुष्ठरोग तथा अपाङ्गता सम्बन्धि औषधी तथा सहायक सामग्री ढुवानी, गुणस्तर सशर्त अनुदान नियन्त्रण तथा प्राविधिक सहयोग	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११२१	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२६० कुष्ठरोगको कारणले असमर्थता भएका तथा अन्य अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि पुनर्स्थापनाका लागि चाहिने सामग्री खरिद तथा वितरण	सशर्त अनुदान	३,८०
३७०९११२१	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२७८ कुष्ठरोग विरामी सक्रिय खोजपड्ताल, LPEP, Leprosy case based surveillance/ reporting तथा कुष्ठरोगको विरामीको तथ्यांक प्रमाणिकरण	सशर्त अनुदान	७,७६
३७०९११२१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३१६ सहयोगी संस्थाको समन्वयमा सुधारात्मक शल्यक्रिया (Reconstructive Surgery)	सशर्त अनुदान	५,००
३७०९११२१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२३८ कुष्ठरोग विरामी सक्रिय खोजपड्ताल, LPEP कार्यक्रम, कुष्ठरोग तथा अपाङ्गता व्यवस्थापन सम्बन्धि जनचेतना, प्राविधिक अन्तरक्रिया, समिक्षा एवं योजना तथा प्राविधिक onsite coaching	सशर्त अनुदान	७,००
३७०९११२१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२५७ कुष्ठरोगको नियमित उपचार पूरा गर्ने विरामीको लागि यातायात खर्च तथा कुष्ठरोगको जटिलताका विरामीहरू प्रेषण केन्द्रमा उपचारका लागि आउँदा जादाको लागि यातायात खर्च	सशर्त अनुदान	२,३५
३७०९११२१	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२१८ Caregiver's skill transfer for childrens with developmental disabilities/Autism	सशर्त अनुदान	४,००
३७०९११२१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२५७ कुष्ठरोगको नियमित उपचार पूरा गर्ने विरामीको लागि यातायात खर्च तथा कुष्ठरोगको जटिलताका विरामीहरू प्रेषण केन्द्रमा उपचारका लागि आउँदा जादाको लागि यातायात खर्च	सशर्त अनुदान	१,१०
३७०९११२१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२५७ कुष्ठरोगको नियमित उपचार पूरा गर्ने विरामीको लागि यातायात खर्च तथा कुष्ठरोगको जटिलताका विरामीहरू प्रेषण केन्द्रमा उपचारका लागि आउँदा जादाको लागि यातायात खर्च	सशर्त अनुदान	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११२१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२३८ कुष्ठरोग विरामी सक्रिय खोजपड्ताल, LPEP कार्यक्रम, कुष्ठरोग तथा अपाङ्गता व्यवस्थापन सम्बन्धि जनचेतना, प्राविधिक अन्तरक्रिया, समिक्षा एवं योजना तथा प्राविधिक onsite coaching	सशर्त अनुदान	७,००
३७०९११२१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२३८ कुष्ठरोग विरामी सक्रिय खोजपड्ताल, LPEP कार्यक्रम, कुष्ठरोग तथा अपाङ्गता व्यवस्थापन सम्बन्धि जनचेतना, प्राविधिक अन्तरक्रिया, समिक्षा एवं योजना तथा प्राविधिक onsite coaching	सशर्त अनुदान	७,००
३७०९११२१	स्वास्थ्य निर्देशनालय, सप्तरी धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२१९ अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धि प्राविधिक समिति गठन सशर्त अनुदान गरी सरोकारवालाहरु संग समन्वय र कुष्ठरोग नियन्त्रण तथा अपांगता व्यवस्थापन कार्यक्रम सम्बन्धी आगामी वर्षको योजना तयार	सशर्त अनुदान	२,५०
३७०९११२१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२५७ कुष्ठरोगको नियमित उपचार पूरा गर्ने विरामीको लागि यातायात खर्च तथा कुष्ठरोगको जटिलताका विरामीहरू प्रेषण केन्द्रमा उपचारका लागि आउँदा जादाको लागि यातायात खर्च	सशर्त अनुदान	१,३०
३७०९११२१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२५७ कुष्ठरोगको नियमित उपचार पूरा गर्ने विरामीको लागि यातायात खर्च तथा कुष्ठरोगको जटिलताका विरामीहरू प्रेषण केन्द्रमा उपचारका लागि आउँदा जादाको लागि यातायात खर्च	सशर्त अनुदान	१,१९
३७०९११२१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१२५७ कुष्ठरोगको नियमित उपचार पूरा गर्ने विरामीको लागि यातायात खर्च तथा कुष्ठरोगको जटिलताका विरामीहरू प्रेषण केन्द्रमा उपचारका लागि आउँदा जादाको लागि यातायात खर्च	सशर्त अनुदान	१,३०
३७०९११२१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२५७ कुष्ठरोगको नियमित उपचार पूरा गर्ने विरामीको लागि यातायात खर्च तथा कुष्ठरोगको जटिलताका विरामीहरू प्रेषण केन्द्रमा उपचारका लागि आउँदा जादाको लागि यातायात खर्च	सशर्त अनुदान	६०
३७०९११२१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२३८ कुष्ठरोग विरामी सक्रिय खोजपड्ताल, LPEP कार्यक्रम, कुष्ठरोग तथा अपाङ्गता व्यवस्थापन सम्बन्धि जनचेतना, प्राविधिक अन्तरक्रिया, समिक्षा एवं योजना तथा प्राविधिक onsite coaching	सशर्त अनुदान	४,००
३७०९११२१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२३८ कुष्ठरोग विरामी सक्रिय खोजपड्ताल, LPEP कार्यक्रम, कुष्ठरोग तथा अपाङ्गता व्यवस्थापन सम्बन्धि जनचेतना, प्राविधिक अन्तरक्रिया, समिक्षा एवं योजना तथा प्राविधिक onsite coaching	सशर्त अनुदान	६,००
३७०९११२१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२५७ कुष्ठरोगको नियमित उपचार पूरा गर्ने विरामीको लागि यातायात खर्च तथा कुष्ठरोगको जटिलताका विरामीहरू प्रेषण केन्द्रमा उपचारका लागि आउँदा जादाको लागि यातायात खर्च	सशर्त अनुदान	८०
३७०९११२१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२३८ कुष्ठरोग विरामी सक्रिय खोजपड्ताल, LPEP कार्यक्रम, कुष्ठरोग तथा अपाङ्गता व्यवस्थापन सम्बन्धि जनचेतना, प्राविधिक अन्तरक्रिया, समिक्षा एवं योजना तथा प्राविधिक onsite coaching	सशर्त अनुदान	७,००
३७०९११२१	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र बारा	२२५२२	२.६.१.८८ मेडिकल अफिसरको लागि अपांगता व्यवस्थापन तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धि तालिम	सशर्त अनुदान	४,००
३७०९११२१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१२३८ कुष्ठरोग विरामी सक्रिय खोजपड्ताल, LPEP कार्यक्रम, कुष्ठरोग तथा अपाङ्गता व्यवस्थापन सम्बन्धि जनचेतना, प्राविधिक अन्तरक्रिया, समिक्षा एवं योजना तथा प्राविधिक onsite coaching	सशर्त अनुदान	७,००
३७०९११२१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२७२१३	७.२.९.१११ कुष्ठरोग जटिलता व्यवस्थापनका लागी औषधी तथा आवश्यक सामग्री खरिद	सशर्त अनुदान	४,००

[illegible]

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११२२	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२७४ राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम तथा स्वयंसेविकाको लागि सामग्री समेत)	सशर्त अनुदान	१७,४०
३७०९११२२	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२९२ राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (स-सम्मान बिदाइको लागि)	सशर्त अनुदान	६,२०
३७०९११२२	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२९२ राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (स-सम्मान बिदाइको लागि)	सशर्त अनुदान	२,२०
३७०९११२२	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१२९२ राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (स-सम्मान बिदाइको लागि)	सशर्त अनुदान	३,६०
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२५३ औषधी प्रतिरोधी क्षयरोग बिरामीहरूको उपचार व्यवस्थापनका लागि होस्टेल सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	१८,००
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३०८ जिल्लास्तर क्षयरोग (DS / DR) कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	३,२४
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१३०८ जिल्लास्तर क्षयरोग (DS / DR) कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	२,८८
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१३०७ जिल्ला बाट पालिका सम्म औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी, विद्य क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन (क्षयरोग मुक्त अभियान समेत), सुपरभाइजरद्वारा ल्याब गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि LQAS विधिबाट स्लाइड संकलन	सशर्त अनुदान	३,२०
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२६७ औषधी प्रतिरोधी क्षयरोग बिरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परिक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च (National Medical College लागि)	सशर्त अनुदान	८,९८
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२८८ क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	सशर्त अनुदान	२,९५
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३०४ क्षयरोगका उच्च भार भएका जिल्लाहरूमा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई क्षयरोग सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तथा तथ्याङ्क प्रमाणीकरण कार्यक्रम	नगद अनुदान	३,५०
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३०७ जिल्ला बाट पालिका सम्म औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी, विद्य क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन (क्षयरोग मुक्त अभियान समेत), सुपरभाइजरद्वारा ल्याब गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि LQAS विधिबाट स्लाइड संकलन	सशर्त अनुदान	३,४०
३७०९११२४	स्वास्थ्य निर्देशनालय, सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२१३ क्षयरोगका जोखिम समूहहरूमा AI - Xray जडित ACF क्याम्प संचालन खर्च	सशर्त अनुदान	४,००
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१३०४ क्षयरोगका उच्च भार भएका जिल्लाहरूमा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई क्षयरोग सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तथा तथ्याङ्क प्रमाणीकरण कार्यक्रम	नगद अनुदान	३,५०
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१३०८ जिल्लास्तर क्षयरोग (DS / DR) कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	३,०६
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२८८ क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	सशर्त अनुदान	२,९५
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१३०४ क्षयरोगका उच्च भार भएका जिल्लाहरूमा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई क्षयरोग सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तथा तथ्याङ्क प्रमाणीकरण कार्यक्रम	नगद अनुदान	३,५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१३०७ जिल्ला बाट पालिका सम्म औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी, विद्युत क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन (क्षयरोग मुक्त अभियान समेत), सुपरभाइजरद्वारा ल्याब गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि LQAS विधिबाट स्लाइड संकलन	सशर्त अनुदान	३,४०
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१३०८ जिल्लास्तर क्षयरोग (DS / DR) कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विवेक्षण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	३,२४
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१३०७ जिल्ला बाट पालिका सम्म औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी, विद्युत क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन (क्षयरोग मुक्त अभियान समेत), सुपरभाइजरद्वारा ल्याब गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि LQAS विधिबाट स्लाइड संकलन	सशर्त अनुदान	३,००
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१३०४ क्षयरोगका उच्च भार भएका जिल्लाहरूमा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई क्षयरोग सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तथा तथ्याङ्क प्रमाणीकरण कार्यक्रम	नगद अनुदान	३,५०
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२८८ क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	सशर्त अनुदान	२,९५
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२८६ क्षयरोग सम्बन्धी continue medical education (CME) सञ्चालन (नारायणी अस्पतालको लागि)	सशर्त अनुदान	३०
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१३०८ जिल्लास्तर क्षयरोग (DS / DR) कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विवेक्षण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	२,५२
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२८८ क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	सशर्त अनुदान	२,९५
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१३०४ क्षयरोगका उच्च भार भएका जिल्लाहरूमा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई क्षयरोग सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तथा तथ्याङ्क प्रमाणीकरण कार्यक्रम	नगद अनुदान	३,५०
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१३०७ जिल्ला बाट पालिका सम्म औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी, विद्युत क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन (क्षयरोग मुक्त अभियान समेत), सुपरभाइजरद्वारा ल्याब गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि LQAS विधिबाट स्लाइड संकलन	सशर्त अनुदान	३,३०
३७०९११२४	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३४४ औषधी प्रतिरोधी क्षयरोग विरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परिक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च	सशर्त अनुदान	१०,२०
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१२८८ क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	सशर्त अनुदान	२,९५
३७०९११२४	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२५४ औषधी प्रतिरोधी क्षयरोग विरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परिक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च	सशर्त अनुदान	२,००
३७०९११२४	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२६८ क्षयरोगमुक्त नेपाल अभियान लागु हुने नयाँ तथा पुराना स्थानीय तहहरूको स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई अभिमुखीकरण	सशर्त अनुदान	९,००
३७०९११२४	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२६९ क्षयरोग कार्यक्रमको व्यवस्थापन सम्बन्धी सरकारी/निजी अस्पताल एवम् स्वास्थ्य संस्थाहरूमा कार्यरत चिकित्सक तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	नगद अनुदान	८,००
३७०९११२४	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२८९ औषधी प्रतिरोधी क्षयरोगका विरामीहरूका लागि आधारभूत परीक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च का साथै पोषण र यातायातका लागि अपुग रकम, एन्सिलरि औषधि खरिद (नयाँ बिस्तार हुने केन्द्रहरू को लागि समेत)	सशर्त अनुदान	१३,००
३७०९११२४	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२९० प्रदेश स्तरीय क्षयरोग अन्त्य समितिको बैठक	सशर्त अनुदान	३०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११२४	स्वास्थ्य निर्देशनालय, सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३०९ विद्युत क्षयरोग दिवस मनाउने र कार्यक्रम सम्बन्धि स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन (क्षयरोग मुक्त अभियान समेत)	सशर्त अनुदान	३,००
३७०९११२४	स्वास्थ्य निर्देशनालय, सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३१० क्षयरोग (DS / DR) कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	५,००
३७०९११२४	स्वास्थ्य निर्देशनालय, सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३२४ एम डी आर सेन्टर सब सेन्टर नयाँ विस्तार एवं संचालनमा भएकालाई आवश्यक सुदृढिकरण	सशर्त अनुदान	२,००
३७०९११२४	स्वास्थ्य निर्देशनालय, सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३२५ क्षयरोगमुक्त नेपाल अभियानमा जनप्रतिनिधिरूलाई अभिमुखीकरण	सशर्त अनुदान	४,००
३७०९११२४	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२३० TB designated माइक्रोस्कोपी सेन्टर सञ्चालनका लागि Bright Field and fluorescence hybrid माइक्रोस्कोपी खरिद (क्षयरोग मुक्त स्थानीय तहहरूको लागि)	सशर्त अनुदान	२२,३४
३७०९११२४	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२५१ माइक्रोस्कोपिक मर्मत, ल्याब रिजेन्ट तथा कन्जुमेबल्स खरिद र कोर्टेज सहित ढुवानी, स्थलगत अनुशिक्षण अनुगमन क्यू सी स्लाइड कलेक्सन र गुणस्तर नियन्त्रण	सशर्त अनुदान	१६,४६
३७०९११२४	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२११ प्रदेश आपूर्ति केन्द्रबाट जिल्ला सम्म औषधि ढुवानी	सशर्त अनुदान	२,२०
३७०९११२४	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२२९ क्षयरोग सम्बन्धी Continue Medical Education संचालन	सशर्त अनुदान	३०
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२८८ क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	सशर्त अनुदान	२,९५
३७०९११२४	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३२२ अटोमेटिक पि सी आर (जिन एक्सपर्ट) सुदृढिकरण, परिक्षण व्यवस्थापन एवं मर्मत सम्भार एसी, प्रिन्टर, ब्याकअप लगायतका सामग्री। एक्सपर्ट तथा एम डी आर सेन्टरमा आकस्मिक जिन एक्सपर्ट संचालन खर्च	सशर्त अनुदान	१३,९६
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३०४ क्षयरोगका उच्च भार भएका जिल्लाहरूमा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई क्षयरोग सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तथा तथ्याङ्क प्रमाणीकरण कार्यक्रम	नगद अनुदान	३,५०
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२८८ क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	सशर्त अनुदान	२,९५
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३०८ जिल्लास्तर क्षयरोग (DS / DR) कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	२,७०
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१३०८ जिल्लास्तर क्षयरोग (DS / DR) कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	३,६०
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१३०७ जिल्ला बाट पालिका सम्म औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी, विद्युत क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन (क्षयरोग मुक्त अभियान समेत), सुपरभाइजरद्वारा ल्याब गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि LQAS विधिबाट स्लाइड संकलन	सशर्त अनुदान	३,६०
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१३०४ क्षयरोगका उच्च भार भएका जिल्लाहरूमा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई क्षयरोग सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तथा तथ्याङ्क प्रमाणीकरण कार्यक्रम	नगद अनुदान	३,५०
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२८८ क्षयरोग आधारभूत तथा पुनर्ताजगी तालिम	सशर्त अनुदान	२,९५
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३०४ क्षयरोगका उच्च भार भएका जिल्लाहरूमा स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई क्षयरोग सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तथा तथ्याङ्क प्रमाणीकरण कार्यक्रम	नगद अनुदान	३,५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३०७ जिल्ला बाट पालिका सम्म औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी, विद्युत क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन (क्षयरोग मुक्त अभियान समेत), सुपरभाइजरद्वारा ल्याब गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि LQAS विधिबाट स्लाइड संकलन	सशर्त अनुदान	३,६०
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३०८ जिल्लास्तर क्षयरोग (DS / DR) कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विवेक्षण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	३,२४
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३२३ औषधी प्रतिरोधी क्षयरोग विरामीहरूका लागि पोषण, यातायात तथा आधारभूत परिक्षण तथा जटिलता व्यवस्थापन खर्च (लालगढ अस्पतालको लागि)	सशर्त अनुदान	१४,२८
३७०९११२४	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३०७ जिल्ला बाट पालिका सम्म औषधि, ल्याब सामग्री तथा अन्य वस्तु ढुवानी, विद्युत क्षयरोग दिवस मनाउने, सुपरिवेक्षण तथा स्थलगत अनुशिक्षण तथा अनुगमन (क्षयरोग मुक्त अभियान समेत), सुपरभाइजरद्वारा ल्याब गुणस्तर सुधार, क्युसीका लागि LQAS विधिबाट स्लाइड संकलन	सशर्त अनुदान	३,१०
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२३६ स्वास्थ्य संस्था पञ्जिकरण, भौगोलिक अवस्थिति Geocode तथा Workforce विवरण अद्यावधिक गर्ने ।	सशर्त अनुदान	९०
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१३१५ औषधि, उपकरण, परिवार नियोजनका साधन, पोषण सामग्री, एच एम आइ एस टुलसहरू लगायत सम्पूर्ण सामग्रीहरू जिल्लामार्फत ढुवानी	सशर्त अनुदान	२,६०
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२१५ स्वास्थ्य कार्यालयमार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेसन एवम् गुणस्तर सुधार, अर्धवार्षिक एवम् वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक स्वास्थ्य प्रतिवेदन तयारी समेत	सशर्त अनुदान	७,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२१५ स्वास्थ्य कार्यालयमार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेसन एवम् गुणस्तर सुधार, अर्धवार्षिक एवम् वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक स्वास्थ्य प्रतिवेदन तयारी समेत	सशर्त अनुदान	७,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१३३३ तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारका लागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	सशर्त अनुदान	५,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१३१५ औषधि, उपकरण, परिवार नियोजनका साधन, पोषण सामग्री, एच एम आइ एस टुलसहरू लगायत सम्पूर्ण सामग्रीहरू जिल्लामार्फत ढुवानी	सशर्त अनुदान	३,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२३६ स्वास्थ्य संस्था पञ्जिकरण, भौगोलिक अवस्थिति Geocode तथा Workforce विवरण अद्यावधिक गर्ने ।	सशर्त अनुदान	९०
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२१६ नयाँ नियुक्त भएका, तालिम लिन छुट भएका एवम् प्रणाली डिजिटलइजेसन गर्न कर्मचारीहरूका लागि परिमार्जित एच एम आइ एस, इएचआइएमएस/DHIS२ सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	३,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२१५ स्वास्थ्य कार्यालयमार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेसन एवम् गुणस्तर सुधार, अर्धवार्षिक एवम् वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक स्वास्थ्य प्रतिवेदन तयारी समेत	सशर्त अनुदान	७,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२१६ नयाँ नियुक्त भएका, तालिम लिन छुट भएका एवम् प्रणाली डिजिटलइजेसन गर्न कर्मचारीहरूका लागि परिमार्जित एच एम आइ एस, इएचआइएमएस/DHIS२ सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	३,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२३६ स्वास्थ्य संस्था पञ्जिकरण, भौगोलिक अवस्थिति Geocode तथा Workforce विवरण अद्यावधिक गर्ने ।	सशर्त अनुदान	९०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१३१५ औषधि, उपकरण, परिवार नियोजनका साधन, पोषण सामग्री, एच एम आइ एस टुलसहरू लगायत सम्पूर्ण सामग्रीहरू जिल्लामार्फत ढुवानी	सशर्त अनुदान	२,७२
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३३३ तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारका लागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	सशर्त अनुदान	५,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२१६ नयाँ नियुक्त भएका, तालिम लिन छुट भएका एवम् प्रणाली डिजिटारइजेसन गर्न कर्मचारीहरूका लागि परिमार्जित एच एम आइ एस, इएचआइएमएस/DHIS२ सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	३,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३१५ औषधि, उपकरण, परिवार नियोजनका साधन, पोषण सामग्री, एच एम आइ एस टुलसहरू लगायत सम्पूर्ण सामग्रीहरू जिल्लामार्फत ढुवानी	सशर्त अनुदान	२,६०
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१३३३ तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारका लागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	सशर्त अनुदान	५,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२३६ स्वास्थ्य संस्था पञ्जीकरण, भौगोलिक अवस्थिति Geocode तथा Workforce विवरण अद्यावधिक गर्ने ।	सशर्त अनुदान	९०
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३३३ तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारका लागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	सशर्त अनुदान	५,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.६.२.२७ स्वास्थ्य निर्देशनालयमार्फत स्वास्थ्य कार्यालय एवम् अस्पतालहरूको एकीकृत अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समीक्षा	सशर्त अनुदान	१५,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३१५ औषधि, उपकरण, परिवार नियोजनका साधन, पोषण सामग्री, एच एम आइ एस टुलसहरू लगायत सम्पूर्ण सामग्रीहरू जिल्लामार्फत ढुवानी	सशर्त अनुदान	२,७२
३७०९११२५	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.६.२.३० डि एच आई एस २ प्लेटफर्ममा प्रत्यक्ष रुपमा प्रतिवेदन हुन नसकेका स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१०,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२१७ एच एम आइ एस, एल एम आइ एस सम्बन्धी अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम एवं मासिक अनुगमन पुस्तिका समेत स्थानीय तह र स्वास्थ्य संस्था सम्मको लागी छपारइ एव वितरण	सशर्त अनुदान	४५,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.८.१.११ तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारका लागि स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट प्रादेशिक अस्पतालहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आइ एस र डि एच आरइ एस सम्बन्धी अनसारइट कोचिङ	सशर्त अनुदान	५,००
३७०९११२५	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३३४ औषधी तथा औषधीजन्य सामग्रीहरूको खरिदका लागि Quantification तथा Forecasting workshop	सशर्त अनुदान	४,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२१५ स्वास्थ्य कार्यालयमार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेसन एवम् गुणस्तर सुधार, अर्धवार्षिक एवम् वार्षिक समीक्षा साथै वार्षिक स्वास्थ्य प्रतिवेदन तयारी समेत	सशर्त अनुदान	७,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.६.२.२८ स्वास्थ्य कार्यालय तथा अस्पतालमा कार्यरत तथ्याङ्क अधिकृत सहायक र मेडिकल रेकर्ड्सहरूको लागि स्वास्थ्य तथ्याङ्क विश्लेषण सम्बन्धित क्षमता विकास	सशर्त अनुदान	४,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२१६ नयाँ नियुक्त भएका, तालिम लिन छुट भएका एवम् प्रणाली डिजिटारइजेसन गर्न कर्मचारीहरूका लागि परिमार्जित एच एम आइ एस, इएचआइएमएस/DHIS२ सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	३,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१२१५ स्वास्थ्य कार्यालयमार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेसन एवम् गुणस्तर सुधार, अर्धवार्षिक एवम् वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक स्वास्थ्य प्रतिवेदन तयारी समेत	सशर्त अनुदान	७,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२१५ स्वास्थ्य कार्यालयमार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेसन एवम् गुणस्तर सुधार, अर्धवार्षिक एवम् वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक स्वास्थ्य प्रतिवेदन तयारी समेत	सशर्त अनुदान	७,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१३३३ तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारका लागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	सशर्त अनुदान	५,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२१५ स्वास्थ्य कार्यालयमार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेसन एवम् गुणस्तर सुधार, अर्धवार्षिक एवम् वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक स्वास्थ्य प्रतिवेदन तयारी समेत	सशर्त अनुदान	७,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१३३३ तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारका लागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	सशर्त अनुदान	५,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१३१५ औषधि, उपकरण, परिवार नियोजनका साधन, पोषण सामग्री, एच एम आइ एस टुलसहरू लगायत सम्पूर्ण सामग्रीहरू जिल्लामार्फत ढुवानी	सशर्त अनुदान	२,७२
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२३६ स्वास्थ्य संस्था पञ्जीकरण, भौगोलिक अवस्थिति Geocode तथा Workforce विवरण अद्यावधिक गर्ने ।	सशर्त अनुदान	९०
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२३६ स्वास्थ्य संस्था पञ्जीकरण, भौगोलिक अवस्थिति Geocode तथा Workforce विवरण अद्यावधिक गर्ने ।	सशर्त अनुदान	९०
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२१५ स्वास्थ्य कार्यालयमार्फत स्थानीय तहहरूको डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेसन एवम् गुणस्तर सुधार, अर्धवार्षिक एवम् वार्षिक समिक्षा साथै वार्षिक स्वास्थ्य प्रतिवेदन तयारी समेत	सशर्त अनुदान	७,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२१६ नयाँ नियुक्त भएका, तालिम लिन छुट भएका एवम् प्रणाली डिजिटारइजेसन गर्न कर्मचारीहरूका लागि परिमार्जित एच एम आइ एस, इएचआइएमएस/DHIS२ सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	३,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२१६ नयाँ नियुक्त भएका, तालिम लिन छुट भएका एवम् प्रणाली डिजिटारइजेसन गर्न कर्मचारीहरूका लागि परिमार्जित एच एम आइ एस, इएचआइएमएस/DHIS२ सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	३,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१३३३ तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारका लागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	सशर्त अनुदान	५,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३३३ तथ्याङ्क गुणस्तर सुधारका लागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तह एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल एम आइ एस, एच एम आई एस र डि एच आई एस सम्बन्धी अनसाइट कोचिङ	सशर्त अनुदान	५,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३१५ औषधि, उपकरण, परिवार नियोजनका साधन, पोषण सामग्री, एच एम आइ एस टुलसहरू लगायत सम्पूर्ण सामग्रीहरू जिल्लामार्फत ढुवानी	सशर्त अनुदान	२,७२
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२३६ स्वास्थ्य संस्था पञ्जीकरण, भौगोलिक अवस्थिति Geocode तथा Workforce विवरण अद्यावधिक गर्ने ।	सशर्त अनुदान	९०
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२१६ नयाँ नियुक्त भएका, तालिम लिन छुट भएका एवम् प्रणाली डिजिटारइजेसन गर्न कर्मचारीहरूका लागि परिमार्जित एच एम आइ एस, इएचआइएमएस/DHIS२ सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	३,००
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१२३६ स्वास्थ्य संस्था पञ्जीकरण, भौगोलिक अवस्थिति Geocode तथा Workforce विवरण अद्यावधिक गर्ने ।	सशर्त अनुदान	९०
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१३१५ औषधि, उपकरण, परिवार नियोजनका साधन, पोषण सामग्री, एच एम आइ एस टुलसहरू लगायत सम्पूर्ण सामग्रीहरू जिल्लामार्फत ढुवानी	सशर्त अनुदान	२,७२
३७०९११२५	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१२१६ नयाँ नियुक्त भएका, तालिम लिन छुट भएका एवम् प्रणाली डिजिटारइजेसन गर्न कर्मचारीहरूका लागि परिमार्जित एच एम आइ एस, इएचआइएमएस/DHIS२ सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	३,००
३७०९११२५	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२८१४२	२.४.२.५ औषधि, परिवार योजनाका साधन, पोषण सामग्री, HMIS टुलस लगायत सम्पूर्ण सामग्रीहरू प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्रमार्फत ढुवानी	सशर्त अनुदान	२५,००
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२७९ हेल्थ डेस्क कार्यालय संचालन खर्च	सशर्त अनुदान	२,००
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	१.१.२.५ प्रदेशमा अवस्थित हेल्थ डेस्कहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको लागी तलब भत्ता	सशर्त अनुदान	२१,५०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२८० डेंगी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सशर्त अनुदान श्रावण 'डेंगी सचेतना महिना अभियान: लामखुट्टेको बासस्थान खोजी तथा लार्वा खोज तथा नष्ट अभियान, बहु-क्षेत्रीय समन्वय र जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन	सशर्त अनुदान	५०
३७०९११२६	प्रादेशिक अस्पताल रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१३१७ अस्पतालहरूमा Hospital Disease Surveillance Committee बैठक तथा EWARS सम्बन्धि अन्य क्रियाकलापहरू	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११२६	प्रादेशिक अस्पताल रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२५९ अस्पतालहरूमा MMDP (Morbidity Management and Disability Prevention) Care and Support Center नियमित सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	१,५०
३७०९११२६	प्रादेशिक अस्पताल रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२३९ निःशुल्क हारडडोशिल शल्यक्रिया, (अस्पतालहरूमा)	सशर्त अनुदान	३,००
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२५८ कालाजारको केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	सशर्त अनुदान	३२
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२२१ औलो खोजपड्ताल, foci अनुसन्धान तथा प्रतिकार्य, विषादी प्रतिरोध सम्बन्धी अनुसन्धानात्मक क्रियाकलापहरू, आन्तरिक कार्यक्रम पुनरावलोकन तथा मूल्याङ्कन एवम् अनुगमन, सहयोगात्मक सुपरिवेक्षण, स्थलगत प्रशिक्षण तथा प्रमाणीकरण, स्थानीय तह अभिमुखीकरण, आप्रवासी कामदार लक्षित क्रियाकलापहरू	नगद अनुदान	१,४३
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१३३६ Drinking Water Safety Plan and Drinking Water Quality Surveillance Program तथा संक्रामक रोग निगरानी कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१,५०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२६२ औलो, कालाजार तथा अन्य कीटजन्य रोग प्रभावित क्षेत्रहरूका साथै महामारी हुने स्थानहरूमा विषादी छिड्काउ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	सशर्त अनुदान	२,५०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२७९ हेल्थ डेस्क कार्यालय संचालन खर्च	सशर्त अनुदान	२,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२८० डेंगी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सशर्त अनुदान श्रावण 'डेंगी सचेतना महिना अभियान: लामखुट्टेको बासस्थान खोजी तथा लार्भा खोज तथा नष्ट अभियान, बहु-क्षेत्रीय समन्वय र जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन	सशर्त अनुदान	५०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१३१८ अस्पतालहरूमा MMDP क्रियाकलाप संचालनको लागि जिल्लाबाट सहयोगी सुपरभिजन	सशर्त अनुदान	१,८०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१३३५ नर्सों रोग सम्बन्धि Screening कार्यक्रम (फाल्गुन महिना) का लागि अनुगमन, पैरवी तथा समन्वय तथा नर्सों रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यको जिल्ला स्तरीय समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	सशर्त अनुदान	१,४०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	१.१.२.५ प्रदेशमा अवस्थित हेल्थ डेस्कहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको लागि तलब भत्ता	सशर्त अनुदान	२१,५०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२२० अस्पतालहरूमा MMDP Care and Support Center सञ्चालन खर्च तथा सहयोगी सुपरभिजन	सशर्त अनुदान	१,३०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२२१ औलो खोजपड्ताल, foci अनुसन्धान तथा प्रतिकार्य, बिषादी प्रतिरोध सम्बन्धी अनुसन्धानात्मक क्रियाकलापहरू, आन्तरिक कार्यक्रम पुनरावलोकन तथा मूल्याङ्कन एवम अनुगमन, सहयोगात्मक सुपरिवेक्षण, स्थलगत प्रशिक्षण तथा प्रमाणीकरण, स्थानीय तह अभिमुखीकरण, आप्रवासी कामदार लक्षित क्रियाकलापहरू	नगद अनुदान	५०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२४० अस्पतालहरूमा Hospital Disease Surveillance Committee बैठक तथा EWARS सम्बन्धि अन्य क्रियाकलापहरू साथै संक्रामक रोग निगरानी कार्यक्रम, DWQS	सशर्त अनुदान	३,५०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३३६ Drinking Water Safety Plan and Drinking Water Quality Surveillance Program तथा संक्रामक रोग निगरानी कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१,५०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३३५ नर्सों रोग सम्बन्धि Screening कार्यक्रम (फाल्गुन महिना) का लागि अनुगमन, पैरवी तथा समन्वय तथा नर्सों रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यको जिल्ला स्तरीय समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	सशर्त अनुदान	१,४०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३१८ अस्पतालहरूमा MMDP क्रियाकलाप संचालनको लागि जिल्लाबाट सहयोगी सुपरभिजन	सशर्त अनुदान	३०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२५८ कालाजारको केस वेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	सशर्त अनुदान	८२
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२६२ औलो, कालाजार तथा अन्य कीटजन्य रोग प्रभावित क्षेत्रहरूका साथै महामारी हुने स्थानहरूमा बिषादी छिड्काउ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	सशर्त अनुदान	२,००
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१३३६ Drinking Water Safety Plan and Drinking Water Quality Surveillance Program तथा संक्रामक रोग निगरानी कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१,५०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२२१ औलो खोजपड्ताल, foci अनुसन्धान तथा प्रतिकार्य, बिषादी प्रतिरोध सम्बन्धी अनुसन्धानात्मक क्रियाकलापहरू, आन्तरिक कार्यक्रम पुनरावलोकन तथा मूल्याङ्कन एवम अनुगमन, सहयोगात्मक सुपरिवेक्षण, स्थलगत प्रशिक्षण तथा प्रमाणीकरण, स्थानीय तह अभिमुखीकरण, आप्रवासी कामदार लक्षित क्रियाकलापहरू	नगद अनुदान	१,१८
३७०९११२६	प्रादेशिक अस्पताल लहान सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१३१७ अस्पतालहरूमा Hospital Disease Surveillance Committee बैठक तथा EWARS सम्बन्धि अन्य क्रियाकलापहरू	सशर्त अनुदान	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२६२ औलो, कालाजार तथा अन्य कीटजन्य रोग प्रभावित क्षेत्रहरूका साथै महामारी हुने स्थानहरूमा बिषादी छिड्काउ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	सशर्त अनुदान	१,२५
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२९५ नसर्ने रोग सम्बन्धि Hypertension Care Cascade Initiative (HCCI) कार्यक्रम लागु भएका जिल्लाहरू (तीन वटा) मा स्वास्थ्यकर्मीका लागि क्षमता अभिवृद्धि, अनुगमन तथा औषधि खरीद	सशर्त अनुदान	५,००
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१३३५ नसर्ने रोग सम्बन्धि Screening कार्यक्रम (फाल्गुन महिना) का लागि अनुगमन, पैरवी तथा समन्वय तथा नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यको जिल्ला स्तरीय समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	सशर्त अनुदान	१,४०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१३३६ Drinking Water Safety Plan and Drinking Water Quality Surveillance Program तथा संक्रामक रोग निगरानी कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१,५०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१३३५ नसर्ने रोग सम्बन्धि Screening कार्यक्रम (फाल्गुन महिना) का लागि अनुगमन, पैरवी तथा समन्वय तथा नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यको जिल्ला स्तरीय समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	सशर्त अनुदान	१,४०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१३१८ अस्पतालहरूमा MMDP क्रियाकलाप संचालनको लागि जिल्लाबाट सहयोगी सुपरभोजन	सशर्त अनुदान	३०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२८० डेंगी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि श्रावण 'डेंगी सचेतना महिना अभियान: लामखुट्टेको बासस्थान खोजी तथा लार्वा खोज तथा नष्ट अभियान, बहु-क्षेत्रीय समन्वय र जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन	सशर्त अनुदान	५०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२७९ हेल्थ डेस्क कार्यालय संचालन खर्च	सशर्त अनुदान	२,००
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२६२ औलो, कालाजार तथा अन्य कीटजन्य रोग प्रभावित क्षेत्रहरूका साथै महामारी हुने स्थानहरूमा बिषादी छिड्काउ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२५८ कालाजारको केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च वापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	सशर्त अनुदान	३२
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	१.१.२.५ प्रदेशमा अवस्थित हेल्थ डेस्कहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको लागी तलब भत्ता	सशर्त अनुदान	२१,५०
३७०९११२६	प्रादेशिक अस्पताल सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१३१७ अस्पतालहरूमा Hospital Disease Surveillance Committee बैठक तथा EWARS सम्बन्धि अन्य क्रियाकलापहरू	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११२६	प्रादेशिक अस्पताल लहान सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२५९ अस्पतालहरूमा MMDP (Morbidity Management and Disability Prevention) Care and Support Center नियमित सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	१,५०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	१.१.२.५ प्रदेशमा अवस्थित हेल्थ डेस्कहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको लागी तलब भत्ता	सशर्त अनुदान	२१,५०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१३३६ Drinking Water Safety Plan and Drinking Water Quality Surveillance Program तथा संक्रामक रोग निगरानी कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१,५०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१३३५ नसर्ने रोग सम्बन्धि Screening कार्यक्रम (फाल्गुन महिना) का लागि अनुगमन, पैरवी तथा समन्वय तथा नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यको जिल्ला स्तरीय समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	सशर्त अनुदान	१,४०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१३१८ अस्पतालहरूमा MMDP क्रियाकलाप संचालनको लागि जिल्लाबाट सहयोगी सुपरभोजन	सशर्त अनुदान	३०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१२८० डेंगी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सशर्त अनुदान श्रावण 'डेंगी सचेतना महिना अभियान: लामखुट्टेको बासस्थान खोजी तथा लार्भा खोज तथा नष्ट अभियान, बहु-क्षेत्रीय समन्वय र जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन		५०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१२६२ औलो, कालाजार तथा अन्य कीटजन्य रोग प्रभावित क्षेत्रहरूका साथै सशर्त अनुदान महामारी हुने स्थानहरूमा बिषादी छिड्काउ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने		२,५०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१२५८ कालाजारको केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	सशर्त अनुदान	३२
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१२२१ औलो खोजपड्ताल, foci अनुसन्धान तथा प्रतिकार्य, बिषादी प्रतिरोध सम्बन्धी अनुसन्धानात्मक क्रियाकलापहरू, आन्तरिक कार्यक्रम पुनरावलोकन तथा मूल्याङ्कन एवम अनुगमन, सहयोगात्मक सुपरिवेक्षण, स्थलगत प्रशिक्षण तथा प्रमाणीकरण, स्थानीय तह अभिमुखीकरण, आप्रवासी कामदार लक्षित क्रियाकलापहरू	नगद अनुदान	३,१७
३७०९११२६	प्रादेशिक अस्पताल बारा	२२५२२	२.७.२२.१३१७ अस्पतालहरूमा Hospital Disease Surveillance Committee बैठक तथा EWARS सम्बन्धि अन्य क्रियाकलापहरू	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११२६	प्रादेशिक अस्पताल बारा	२२५२२	२.७.२२.१२५९ अस्पतालहरूमा MMDP (Morbidity Management and Disability Prevention) Care and Support Center नियमित सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	१,५०
३७०९११२६	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र बारा	२२५२२	२.७.२२.१२९६ नर्सो रोग सम्बन्धि PEN तालिम संचालन तथा मानिसक स्वास्थ्य सम्बन्धि mhGAP २A र २B तालिम संचालन	सशर्त अनुदान	२१,००
३७०९११२६	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२५९ अस्पतालहरूमा MMDP (Morbidity Management and Disability Prevention) Care and Support Center नियमित सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	१,५०
३७०९११२६	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३१७ अस्पतालहरूमा Hospital Disease Surveillance Committee बैठक तथा EWARS सम्बन्धि अन्य क्रियाकलापहरू	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११२६	पोखरिया अस्पताल पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१३१७ अस्पतालहरूमा Hospital Disease Surveillance Committee बैठक तथा EWARS सम्बन्धि अन्य क्रियाकलापहरू	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२८० डेंगी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सशर्त अनुदान श्रावण 'डेंगी सचेतना महिना अभियान: लामखुट्टेको बासस्थान खोजी तथा लार्भा खोज तथा नष्ट अभियान, बहु-क्षेत्रीय समन्वय र जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन		५०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३३५ नर्सो रोग सम्बन्धि Screening कार्यक्रम (फाल्गुन महिना) का लागि अनुगमन, पैरवी तथा समन्वय तथा नर्सो रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यको जिल्ला स्तरीय समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	सशर्त अनुदान	१,४०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२२० अस्पतालहरूमा MMDP Care and Support Center सञ्चालन खर्च तथा सहयोगी सुपरभिजन	सशर्त अनुदान	८०
३७०९११२६	प्रादेशिक अस्पताल सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१३१७ अस्पतालहरूमा Hospital Disease Surveillance Committee बैठक तथा EWARS सम्बन्धि अन्य क्रियाकलापहरू	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२२१ औलो खोजपड्ताल, foci अनुसन्धान तथा प्रतिकार्य, बिषादी प्रतिरोध सम्बन्धी अनुसन्धानात्मक क्रियाकलापहरू, आन्तरिक कार्यक्रम पुनरावलोकन तथा मूल्याङ्कन एवम अनुगमन, सहयोगात्मक सुपरिवेक्षण, स्थलगत प्रशिक्षण तथा प्रमाणीकरण, स्थानीय तह अभिमुखीकरण, आप्रवासी कामदार लक्षित क्रियाकलापहरू	नगद अनुदान	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२५८ कालाजारको केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	सशर्त अनुदान	५७
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२६२ औलो, कालाजार तथा अन्य कीटजन्य रोग प्रभावित क्षेत्रहरूका साथै महामारी हुने स्थानहरूमा विषादी छिड्काउ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	सशर्त अनुदान	५,५०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२८० डेंगी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि श्रावण 'डेंगी सचेतना महिना अभियान: लामखुट्टेको वासस्थान खोजी तथा लार्भा खोज तथा नष्ट अभियान, बहु-क्षेत्रीय समन्वय र जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन	सशर्त अनुदान	५०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१३१८ अस्पतालहरूमा MMDP क्रियाकलाप संचालनको लागि जिल्लाबाट सहयोगी सुपरभोजन	सशर्त अनुदान	१,८०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२४० अस्पतालहरूमा Hospital Disease Surveillance Committee बैठक तथा EWARS सम्बन्धि अन्य क्रियाकलापहरू साथै संक्रामक रोग निगरानी कार्यक्रम, DWQS	सशर्त अनुदान	२,५०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२२१ औलो खोजपड्ताल, foci अनुसन्धान तथा प्रतिकार्य, विषादी प्रतिरोध सम्बन्धी अनुसन्धानात्मक क्रियाकलापहरू, आन्तरिक कार्यक्रम पुनरावलोकन तथा मूल्याङ्कन एवम अनुगमन, सहयोगात्मक सुपरिवेक्षण, स्थलगत प्रशिक्षण तथा प्रमाणीकरण, स्थानीय तह अभिमुखीकरण, आप्रवासी कामदार लक्षित क्रियाकलापहरू	नगद अनुदान	५०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२५८ कालाजारको केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	सशर्त अनुदान	८२
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२५८ कालाजारको केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार विरामीको उपचारका लागि अस्पतालहरूमा आउने विरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (विरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	सशर्त अनुदान	१,१४
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२६२ औलो, कालाजार तथा अन्य कीटजन्य रोग प्रभावित क्षेत्रहरूका साथै महामारी हुने स्थानहरूमा विषादी छिड्काउ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	सशर्त अनुदान	२,७५
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२८० डेंगी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि श्रावण 'डेंगी सचेतना महिना अभियान: लामखुट्टेको वासस्थान खोजी तथा लार्भा खोज तथा नष्ट अभियान, बहु-क्षेत्रीय समन्वय र जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन	सशर्त अनुदान	५०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३१८ अस्पतालहरूमा MMDP क्रियाकलाप संचालनको लागि जिल्लाबाट सहयोगी सुपरभोजन	सशर्त अनुदान	३०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१३३५ नर्सों रोग सम्बन्धि Screening कार्यक्रम (फाल्गुन महिना) का लागि अनुगमन, पैरवी तथा समन्वय तथा नर्सों रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यको जिल्ला स्तरीय समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	सशर्त अनुदान	१,४०
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२४० अस्पतालहरूमा Hospital Disease Surveillance Committee बैठक तथा EWARS सम्बन्धि अन्य क्रियाकलापहरू साथै संक्रामक रोग निगरानी कार्यक्रम, DWQS	सशर्त अनुदान	२,५०
३७०९११२६	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३१७ अस्पतालहरूमा Hospital Disease Surveillance Committee बैठक तथा EWARS सम्बन्धि अन्य क्रियाकलापहरू	सशर्त अनुदान	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३३५ नर्सन रोग सम्बन्धि Screening कार्यक्रम (फाल्गुन महिना) का लागि अनुगमन, पैरवी तथा समन्वय तथा नर्सन रोग तथा मानसिक स्वास्थ्यको जिल्ला स्तरीय समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	सशर्त अनुदान	१,४०
३७०९११२६	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२९९ एक स्वास्थ्य समितिको बैठकहरुमा जुनोटिक रोगहरुको समीक्षा, रेबिज रोगको उच्च जोखिम रहेका जिल्लाहरुमा पशु स्वास्थ्य संगको समन्वयमा, Integrated Bite Case Management संग सम्बन्धित क्रियाकलापहरु संचालन	सशर्त अनुदान	७,००
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२७९ हेल्थ डेस्क कार्यालय संचालन खर्च	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११२६	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२०५ औलो खोजपड्ताल, foci अनुसन्धान तथा प्रतिकार्य, iDES, विषादी प्रतिरोध सम्बन्धी अनुसन्धानात्मक क्रियाकलापहरु, आन्तरिक कार्यक्रम पुनरावलोकन तथा मूल्याङ्कन एवम अनुगमन, सहयोगात्मक सुपरिवेक्षण, स्थलगत प्रशिक्षण तथा प्रमाणीकरण, आप्रवासी कामदार लक्षित क्रियाकलापहरु	नगद अनुदान	९,९४
३७०९११२६	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२०६ निःशुल्क हारड्डोशिल शल्यक्रिया, (स्वास्थ्य निर्देशनालय)	सशर्त अनुदान	५,००
३७०९११२६	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२४२ औलो निवारण कार्यक्रमका लागि मानव संशाधन व्यवस्थापनका लागि तलब भत्ता लगायत	नगद अनुदान	२५,९२
३७०९११२६	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२८१ सरकारी तथा गैर सरकारी स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वस्थकर्मिहरुका लागि औलो रोग पहिचान, सर्भिलेन्स, उपचार पद्धति, प्रतिकार्य र इन्टोमोलोजी सम्बन्धी तालिम/अभिमुखीकरण,विभिन्न समिति बैठक खर्च, किटनाशक झुल वितरण र प्रदेश स्तरीय औलो निवारण कार्यक्रमहरु,औलो ग्रामिण कार्यकर्ताको कार्य समिक्षा गर्ने	नगद अनुदान	४,८५
३७०९११२६	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२८२ महामारी व्यवस्थापनको लागि RRT परिचालन तथा महामारी नियन्त्रणका लागि आवश्यक स्वास्थ्य सामग्री खरिद तथा महामारी व्यवस्थापनको अनुगमन तथा मुल्यांकन	सशर्त अनुदान	१०,००
३७०९११२६	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३२० सेन्टिनल तथा रिपोर्टिङ साईटहरुको समीक्षा तथा SORMAS समिक्षा तथा योजना कार्यक्रम, संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग निगरानी कार्यक्रम, DWQS	सशर्त अनुदान	७,००
३७०९११२६	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२५९ अस्पतालहरुमा MMDP (Morbidity Management and Disability Prevention) Care and Support Center नियमित सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	१,५०
३७०९११२६	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला,जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२०४ संक्रामक रोगको महामारी प्रतिकार्यका लागि नमुना संकलन तथा सुरक्षित ढुवानी र निदानको लागि किट / Reagent खरिद	सशर्त अनुदान	५,००
३७०९११२६	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला,जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२६१ औलो माइक्रोस्कोपी तालिम, स्लाईड ढुवानी तथा QA/QC	नगद अनुदान	३,५१
३७०९११२६	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला,जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२९४ औलो प्रयोगशालाकर्मिहरुको माइक्रोस्कोपी आधारभूत तालिम तथा औलो रोग सम्बन्धी टोकिएका माइक्रोस्कोपी सेन्टर (DMCs) सँगको प्रदेश स्तरीय समिक्षा	सशर्त अनुदान	४,५०
३७०९११२६	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२२३ नर्सन रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि औषधि खरिद	सशर्त अनुदान	४९,६४
३७०९११२६	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२४१ ARV vaccine तथा जूनोटिक रोग नियन्त्रण सम्बन्धी आकस्मिक औषधि खरिद	सशर्त अनुदान	१५,००
३७०९११२६	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३१९ खानेपानी गुणस्तर निगरानीको लागि प्रयोग गरिने मेसिन सञ्चालन तथा मर्मत सम्बन्धी कार्यका लागि आवश्यक सामग्री खरीद	सशर्त अनुदान	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११२६	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२५८ कालाजारको केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजार बिरामीको उपचारका लागि अस्पतालहरूमा आउने बिरामीहरूको यातायात र निदान खर्च बापत सोधभर्ना (बिरामीको यातायात खर्च रु.२००० र निदानका लागि सोधभर्ना रु. ५०००)	सशर्त अनुदान	७०
३७०९११२६	प्रादेशिक अस्पताल सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२५९ अस्पतालहरूमा MMDP (Morbidity Management and Disability Prevention) Care and Support Center नियमित सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	१,५०
३७०९११२६	प्रादेशिक अस्पताल सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२३९ निःशुल्क हार्डट्युबिल शल्यक्रिया, (अस्पतालहरूमा)	सशर्त अनुदान	३,००
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२६२ औलो, कालाजार तथा अन्य कीटजन्य रोग प्रभावित क्षेत्रहरूका साथै महामारी हुने स्थानहरूमा विषादी छिड्काउ कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	सशर्त अनुदान	१,२५
३७०९११२६	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२८० डेंगी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि श्रावण 'डेंगी सचेतना महिना अभियान: लामखुट्टेको बासस्थान खोजी तथा लार्वा खोज तथा नष्ट अभियान, बहु-क्षेत्रीय समन्वय र जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन	सशर्त अनुदान	५०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२८३ पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा दिगोपना कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	२,५०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२०८ स्थानिय तहमा हुने नियमित खोप कार्यक्रम तथा खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल सम्बन्धि समिक्षा, नयाँ खोप तथा रोग बारेमा जानकारी, सरसफाई प्रवर्द्धन तथा सुक्ष्मयोजना अध्यावधिक गोष्ठीमा स्वास्थ्य कार्यालयबाट सहजिकरण खर्च	सशर्त अनुदान	८९
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२०७ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रमको कोल्डचेन सामग्रीको नियमित मर्मत व्यवस्थापन खर्च	सशर्त अनुदान	१,२०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२२५ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रममा प्रदेश तथा जिल्लाबाट खोप तथा खोपजन्य सामग्री र सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित सामग्रीको वितरण तथा ढुवानी खर्च	सशर्त अनुदान	२७,४२
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२४३ खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल, शंकास्पद बिरामीको जाँच, निगरानी, प्रतिवेदन, नमुना संकलन र ढुवानी साथै समुदायमा संकास्पद बिरामीहरूको खोजपडताल कार्य खर्च	सशर्त अनुदान	३,०६
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२४४ त्रैमासिक खोप समन्वय समितिको बैठक खर्च	सशर्त अनुदान	१,२०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२४५ पोषण विशेष कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	२६,३२
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२६३ परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	सशर्त अनुदान	३०,९२
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२६४ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रम, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुधारको लागि खोप केन्द्रस्थल तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा अनसाइट कोचिड तथा कार्यक्रम सहजिकरण, स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण खर्च	सशर्त अनुदान	४,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२०७ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रमको कोल्डचेन सामग्रीको नियमित मर्मत व्यवस्थापन खर्च	सशर्त अनुदान	१,२०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२०७ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रमको कोल्डचेन सामग्रीको नियमित मर्मत व्यवस्थापन खर्च	सशर्त अनुदान	१,२०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३२१ गुणस्तरीय खोप तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन र खोप खेरजाने दर कम गर्नको लागि, District Vaccine Store, Sub-district vaccine store तथा खोप भण्डारण/वितरण केन्द्रबाट वितरणकर्ता तथा खोप सेवा संचालन हुने स्वास्थ्य संस्थाबाट खोप ढुवानीकर्ताहरूको जिल्लास्तरमा १ दिने तालिम सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	५,०७
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३३८ प्रजनन् स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	सशर्त अनुदान	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३३९ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रमको लागि खोप कोल्डचेन व्यवस्थापन सम्बन्धि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानी तथा आवश्यक कोल्डचेन सामग्री खरिद खर्च	सशर्त अनुदान	२,४०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३४० नियमित खोप सुदृढीकरण, Urban Immunization, VPD Surveillance र Polio transition Plan (PTP) कार्यान्वयन लागि निर्वाचित जनप्रतिनिधि, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत र स्वास्थ्य शाखा प्रमुखहरूसँग जिल्लास्तरमा १ दिने पैरवी बैठक सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	२,७०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१३३९ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रमको लागि खोप कोल्डचेन व्यवस्थापन सम्बन्धि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानी तथा आवश्यक कोल्डचेन सामग्री खरिद खर्च	सशर्त अनुदान	२,४०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१३३८ प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१३२१ गुणस्तरीय खोप तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन र खोप खेरजाने दर कम गर्नको लागि, District Vaccine Store, Sub-district vaccine store तथा खोप भण्डारण/वितरण केन्द्रबाट वितरणकर्ता तथा खोप सेवा संचालन हुने स्वास्थ्य संस्थाबाट खोप ढुवानीकर्ताहरूको जिल्लास्तरमा १ दिने तालिम सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	४,९२
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१३०० बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	९,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२८३ पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा दिगोपना कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	२,५०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३०० बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	९,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१३४० नियमित खोप सुदृढीकरण, Urban Immunization, VPD Surveillance र Polio transition Plan (PTP) कार्यान्वयन लागि निर्वाचित जनप्रतिनिधि, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत र स्वास्थ्य शाखा प्रमुखहरूसँग जिल्लास्तरमा १ दिने पैरवी बैठक सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	२,५५
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३३८ प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	सशर्त अनुदान	६,९६
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२४३ खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल, शंकास्पद बिरामीको जाँच, निगरानी, प्रतिवेदन, नमुना संकलन र ढुवानी साथै समुदायमा संकास्पद बिरामीहरूको खोजपड्ताल कार्य खर्च	सशर्त अनुदान	२,३८
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२६३ परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	सशर्त अनुदान	२,८४
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१३३७ प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	२,५५,००
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१३३८ प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	सशर्त अनुदान	३,५२
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२०७ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रमको कोल्डचेन सामग्रीको नियमित मर्मत व्यवस्थापन खर्च	सशर्त अनुदान	१,२०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२०८ स्थानिय तहमा हुने नियमित खोप कार्यक्रम तथा खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल सम्बन्धि समिक्षा, नयाँ खोप तथा रोग बारेमा जानकारी, सरसफाई प्रवर्द्धन तथा सुक्ष्मयोजना अध्यावधिक गोष्ठीमा स्वास्थ्य कार्यालयबाट सहजिकरण खर्च	सशर्त अनुदान	७०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२२४ स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१२,८४
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२२५ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रममा प्रदेश तथा जिल्लाबाट खोप तथा खोपजन्य सामग्री र सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित सामग्रीको वितरण तथा ढुवानी खर्च	सशर्त अनुदान	२४,२१

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२२६ छ् प्रदेशका १२ वटा अस्पतालहरूमा MMDP (Morbidity Management and Disability Prevention) Care and Support Center स्थापना तथा सञ्चालन (नया)	सशर्त अनुदान	१,६०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२४४ त्रैमासिक खोप समन्वय समितिको बैठक खर्च	सशर्त अनुदान	१,२०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२६३ परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	सशर्त अनुदान	२२,९६
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२४५ पोषण विशेष कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	२२,०८
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२६३ परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	सशर्त अनुदान	२८,४४
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२६४ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रम, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुधारको लागि खोप केन्द्रस्थल तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा अनसाइट कोचिड तथा कार्यक्रम सहजिकरण, स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण खर्च	सशर्त अनुदान	४,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२८३ पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा दिगोपना कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	२,५०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१३०० बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	९,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१३२१ गुणस्तरीय खोप तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन र खोप खेरजाने दर कम गर्नको लागि, District Vaccine Store, Sub-district vaccine store तथा खोप भण्डारण/वितरण केन्द्रबाट वितरणकर्ता तथा खोप सेवा संचालन हुने स्वास्थ्य संस्थाबाट खोप ढुवानीकर्ताहरूको जिल्लास्तरमा १ दिने तालिम सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	३,३६
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१३३८ प्रजनन् स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१३३९ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रमको लागि खोप कोल्डचेन व्यवस्थापन सम्बन्धि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानी तथा आवश्यक कोल्डचेन सामग्री खरिद खर्च	सशर्त अनुदान	२,२५
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१३४० नियमित खोप सुदृढीकरण, Urban Immunization, VPD Surveillance र Polio transition Plan (PTP) कार्यान्वयन लागि निर्वाचित जनप्रतिनिधि, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत र स्वास्थ्य शाखा प्रमुखहरूसँग जिल्लास्तरमा १ दिने पैरवी बैठक सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	२,१०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२६४ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रम, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुधारको लागि खोप केन्द्रस्थल तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा अनसाइट कोचिड तथा कार्यक्रम सहजिकरण, स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण खर्च	सशर्त अनुदान	४,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२४५ पोषण विशेष कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	२५,२४
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल लहान सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१३३८ प्रजनन् स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	सशर्त अनुदान	५२
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२४५ पोषण विशेष कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	२८,४४
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१३२१ गुणस्तरीय खोप तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन र खोप खेरजाने दर कम गर्नको लागि, District Vaccine Store, Sub-district vaccine store तथा खोप भण्डारण/वितरण केन्द्रबाट वितरणकर्ता तथा खोप सेवा संचालन हुने स्वास्थ्य संस्थाबाट खोप ढुवानीकर्ताहरूको जिल्लास्तरमा १ दिने तालिम सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	५,०१
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१३३८ प्रजनन् स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१३३९ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रमको लागि खोप कोल्डचेन व्यवस्थापन सम्बन्धि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानी तथा आवश्यक कोल्डचेन सामग्री खरिद खर्च	सशर्त अनुदान	२,२५

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१३४० नियमित खोप सुदृढीकरण, Urban Immunization, VPD Surveillance र Polio transition Plan (PTP) कार्यान्वयन लागि निर्वाचित जनप्रतिनिधि, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत र स्वास्थ्य शाखा प्रमुखहरूसँग जिल्लास्तरमा १ दिने पैरवी बैठक सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	२,४०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१३२१ गुणस्तरीय खोप तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन र खोप खेरजाने दर कम गर्नको लागि, District Vaccine Store, Sub-district vaccine store तथा खोप भण्डारण/वितरण केन्द्रबाट वितरणकर्ता तथा खोप सेवा संचालन हुने स्वास्थ्य संस्थाबाट खोप ढुवानीकर्ताहरूको जिल्लास्तरमा १ दिने तालिम सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	६,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१३०० बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	९,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२८३ पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा दिगोपना कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	२,५०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२६४ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रम, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुधारको लागि खोप केन्द्रस्थल तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा अनसाइट कोचिङ तथा कार्यक्रम सहजिकरण, स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण खर्च	सशर्त अनुदान	४,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२६३ परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	सशर्त अनुदान	३९,९६
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२४४ त्रैमासिक खोप समन्वय समितिको बैठक खर्च	सशर्त अनुदान	१,२०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१२८३ पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा दिगोपना कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	२,५०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२४३ खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल, शंकास्पद बिरामीको जाँच, निगरानी, प्रतिवेदन, नमुना संकलन र ढुवानी साथै समुदायमा संकास्पद बिरामीहरूको खोजपड्ताल कार्य खर्च	सशर्त अनुदान	३,४०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२२५ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रममा प्रदेश तथा जिल्लाबाट खोप तथा खोपजन्य सामग्री र सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित सामग्रीको वितरण तथा ढुवानी खर्च	सशर्त अनुदान	२९,७९
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२२४ स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	९,८२
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२०८ स्थानिय तहमा हुने नियमित खोप कार्यक्रम तथा खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल सम्बन्धि समिक्षा, नयाँ खोप तथा रोग बारेमा जानकारी, सरसफाई प्रवर्द्धन तथा सुक्ष्मयोजना अध्यावधिक गोष्ठीमा स्वास्थ्य कार्यालयबाट सहजिकरण खर्च	सशर्त अनुदान	९८
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२०७ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रमको कोल्डचेन सामग्रीको नियमित मर्मत व्यवस्थापन खर्च	सशर्त अनुदान	१,२०
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल लहान सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२२२ अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	सशर्त अनुदान	४६,०६
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल लहान सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२६३ परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	सशर्त अनुदान	२,८४
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल लहान सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१३३७ प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	२,८८,८०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२०८ स्थानिय तहमा हुने नियमित खोप कार्यक्रम तथा खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल सम्बन्धि समिक्षा, नयाँ खोप तथा रोग बारेमा जानकारी, सरसफाई प्रवर्द्धन तथा सुक्ष्मयोजना अध्यावधिक गोष्ठीमा स्वास्थ्य कार्यालयबाट सहजिकरण खर्च	सशर्त अनुदान	८४
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१३०० बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	९,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१२६४ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रम, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुधारको लागि खोप केन्द्रस्थल तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा अनसाइट कोचिड तथा कार्यक्रम सहजिकरण, स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण खर्च	सशर्त अनुदान	४,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२४४ त्रैमासिक खोप समन्वय समितिको बैठक खर्च	सशर्त अनुदान	१,२०
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल बारा	२२५२२	२.७.२२.१२२२ अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	सशर्त अनुदान	३३,५५
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२४३ खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल, शंकास्पद बिरामीको जाँच, निगरानी, प्रतिवेदन, नमुना संकलन र ढुवानी साथै समुदायमा संकास्पद बिरामीहरूको खोजपड्ताल कार्य खर्च	सशर्त अनुदान	२,८९
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२२५ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रममा प्रदेश तथा जिल्लाबाट खोप तथा खोपजन्य सामग्री र सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित सामग्रीको वितरण तथा ढुवानी खर्च	सशर्त अनुदान	३३,३३
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१३४० नियमित खोप सुदृढीकरण, Urban Immunization, VPD Surveillance र Polio transition Plan (PTP) कार्यान्वयन लागि निर्वाचित जनप्रतिनिधि, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत र स्वास्थ्य शाखा प्रमुखहरूसँग जिल्लास्तरमा १ दिने पैरवी बैठक सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	३,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१३३९ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रमको लागि खोप कोल्डचेन व्यवस्थापन सम्बन्धि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानी तथा आवश्यक कोल्डचेन सामग्री खरिद खर्च	सशर्त अनुदान	२,४०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१३३८ प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	सशर्त अनुदान	३,००
३७०९११२७	. बारा	२२५२२	२.७.२२.१३०० बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	९,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र बारा	२२५२२	२.७.२२.१२६३ परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	सशर्त अनुदान	५,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र बारा	२२५२२	२.७.२२.१२८४ स्तनपान परामर्शदाताको लागि तालिम संचालन	सशर्त अनुदान	२,८५
३७०९११२७	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र बारा	२२५२२	२.७.२२.१३३८ प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	सशर्त अनुदान	९,००
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल बारा	२२५२२	२.७.२२.१२६३ परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	सशर्त अनुदान	१,९२
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१२६३ परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	सशर्त अनुदान	२५,४८
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल बारा	२२५२२	२.७.२२.१३३७ प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	३,६०,००
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल बारा	२२५२२	२.७.२२.१३३८ प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१२०७ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रमको कोल्डचेन सामग्रीको नियमित मर्मत व्यवस्थापन खर्च	सशर्त अनुदान	१,२०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१२०८ स्थानिय तहमा हुने नियमित खोप कार्यक्रम तथा खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल सम्बन्धि समिक्षा, नयाँ खोप तथा रोग बारेमा जानकारी, सरसफाई प्रवर्द्धन तथा सुक्ष्मयोजना अध्यावधिक गोष्ठीमा स्वास्थ्य कार्यालयबाट सहजिकरण खर्च	सशर्त अनुदान	७९
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१२२४ स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	९,५०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१२२५ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रममा प्रदेश तथा जिल्लाबाट खोप तथा खोपजन्य सामग्री र सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित सामग्रीको वितरण तथा ढुवानी खर्च	सशर्त अनुदान	२८,३२
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२२४ स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	११,३८

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१२४४ त्रैमासिक खोप समन्वय समितिको बैठक खर्च	सशर्त अनुदान	१,२०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१२४५ पोषण विशेष कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	२४,२०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१२४३ खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको खोजपड्ताल, शंकास्पद बिरामीको जाँच, निगरानी, प्रतिवेदन, नमुना संकलन र ढुवानी साथै समुदायमा संकास्पद बिरामीहरुको खोजपड्ताल कार्य खर्च	सशर्त अनुदान	२,७२
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२२४ स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	२८,००
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२२२ अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	सशर्त अनुदान	५२,५५
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२२४ स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१०,४३
३७०९११२७	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३३७ प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	२,४०,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२६३ परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२२२ अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	सशर्त अनुदान	२९,२४
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२२२ अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	सशर्त अनुदान	५५,३०
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२६३ परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	सशर्त अनुदान	२,८४
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२९८ स्तनपान व्यवस्थापन इकाई संचालन निरन्तरता	सशर्त अनुदान	९,६४
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१३३७ प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	२,४०,००
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१३३८ प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	सशर्त अनुदान	३,५२
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२०७ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रमको कोल्डचेन सामग्रीको नियमित मर्मत व्यवस्थापन खर्च	सशर्त अनुदान	१,२०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२०८ स्थानिय तहमा हुने नियमित खोप कार्यक्रम तथा खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको खोजपड्ताल सम्बन्धि समिक्षा, नयाँ खोप तथा रोग बारेमा जानकारी, सरसफाई प्रवर्द्धन तथा सुक्ष्मयोजना अध्यावधिक गोष्ठीमा स्वास्थ्य कार्यालयबाट सहजिकरण खर्च	सशर्त अनुदान	८९
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२२५ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रममा प्रदेश तथा जिल्लाबाट खोप तथा खोपजन्य सामग्री र सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित सामग्रीको वितरण तथा ढुवानी खर्च	सशर्त अनुदान	२८,३२
३७०९११२७	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२१० MNH programme अनुगमन तथा सुपेरिभेक्षण (आमा तथा नवजात शिशु सुरक्षा, SAS, PNC,SNCU, मातृ सुरक्षा चक्री कार्यक्रम clinical mentoring and QI)	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२४३ खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको खोजपड्ताल, शंकास्पद बिरामीको जाँच, निगरानी, प्रतिवेदन, नमुना संकलन र ढुवानी साथै समुदायमा संकास्पद बिरामीहरुको खोजपड्ताल कार्य खर्च	सशर्त अनुदान	३,०६
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२४४ त्रैमासिक खोप समन्वय समितिको बैठक खर्च	सशर्त अनुदान	१,२०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२४५ पोषण विशेष कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	२६,३२
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२६३ परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	सशर्त अनुदान	२८,०४

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२६४ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रम, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुधारको लागि खोप केन्द्रस्थल तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा अनसाइट कोचिड तथा कार्यक्रम सहजिकरण, स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण खर्च	सशर्त अनुदान	४,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२८३ पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा दिगोपना कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	२,५०
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२६३ परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	सशर्त अनुदान	२,४०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१३०० बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	९,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१३२१ गुणस्तरीय खोप तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन र खोप खेरजाने दर कम गर्नको लागि, District Vaccine Store, Sub-district vaccine store तथा खोप भण्डारण/वितरण केन्द्रबाट वितरणकर्ता तथा खोप सेवा संचालन हुने स्वास्थ्य संस्थाबाट खोप ढुवानीकर्ताहरूको जिल्लास्तरमा १ दिने तालिम सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	४,७१
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१३३८ प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	सशर्त अनुदान	३,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१३३९ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रमको लागि खोप कोल्डचेन व्यवस्थापन सम्बन्धि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानी तथा आवश्यक कोल्डचेन सामग्री खरिद खर्च	सशर्त अनुदान	२,३५
३७०९११२७	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२०९ मातृ मृत्यु बढी भएका जिल्लाहरूमा EmONC Job Aid को अभिमुखिकरण	सशर्त अनुदान	१०,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२४३ खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल, शंकास्पद बिरामीको जाँच, निगरानी, प्रतिवेदन, नमुना संकलन र ढुवानी साथै समुदायमा संकास्पद बिरामीहरूको खोजपड्ताल कार्य खर्च	सशर्त अनुदान	४,५०
३७०९११२७	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३०१ नयाँ निर्देशिका अनुसार VPD फोकल पर्सन र तोकिएका VPD अनुसन्धान अधिकृतहरूलाई खोपबाट बचाउन सकिने रोग, रोगहरूको खोजपड्ताल, शंकास्पद बिरामीको अनुसन्धान, निगरानी, समुदायमा संकास्पद बिरामीहरूको खोजपड्ताल, व्यवस्थापन बारेमा तालिम र Polio transition Plan (PTP) कार्यान्वयन सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन खर्च	सशर्त अनुदान	३४,२४
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३२१ गुणस्तरीय खोप तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन र खोप खेरजाने दर कम गर्नको लागि, District Vaccine Store, Sub-district vaccine store तथा खोप भण्डारण/वितरण केन्द्रबाट वितरणकर्ता तथा खोप सेवा संचालन हुने स्वास्थ्य संस्थाबाट खोप ढुवानीकर्ताहरूको जिल्लास्तरमा १ दिने तालिम सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	४,९२
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२०८ स्थानिय तहमा हुने नियमित खोप कार्यक्रम तथा खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल सम्बन्धि समिक्षा, नयाँ खोप तथा रोग बारेमा जानकारी, सरसफाई प्रवर्द्धन तथा सुक्ष्मयोजना अध्यावधिक गोष्ठीमा स्वास्थ्य कार्यालयबाट सहजिकरण खर्च	सशर्त अनुदान	८९
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२२४ स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	११,२७
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२२५ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रममा प्रदेश तथा जिल्लाबाट खोप तथा खोपजन्य सामग्री र सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित सामग्रीको वितरण तथा ढुवानी खर्च	सशर्त अनुदान	३३,९३
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२४३ खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल, शंकास्पद बिरामीको जाँच, निगरानी, प्रतिवेदन, नमुना संकलन र ढुवानी साथै समुदायमा संकास्पद बिरामीहरूको खोजपड्ताल कार्य खर्च	सशर्त अनुदान	३,०६
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२४४ त्रैमासिक खोप समन्वय समितिको बैठक खर्च	सशर्त अनुदान	१,२०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२४५ पोषण विशेष कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	२६,३२
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२६३ परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	सशर्त अनुदान	२८,०४
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२६४ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रम, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुधारको लागि खोप केन्द्रस्थल तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा अनसाइट कोचिड तथा कार्यक्रम सहजिकरण, स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण खर्च	सशर्त अनुदान	४,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२८३ पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा दिगोपना कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	२,५०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३०० बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	९,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३३८ प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२४४ त्रैमासिक खोप समन्वय समितिको बैठक खर्च	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३३९ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रमको लागि खोप कोल्डचेन व्यवस्थापन सम्बन्धि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानी तथा आवश्यक कोल्डचेन सामग्री खरिद खर्च	सशर्त अनुदान	२,४०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३४० नियमित खोप सुदृढीकरण, Urban Immunization, VPD Surveillance र Polio transition Plan (PTP) कार्यान्वयन लागि निर्वाचित जनप्रतिनिधि, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत र स्वास्थ्य शाखा प्रमुखहरूसँग जिल्लास्तरमा १ दिने पैरवी बैठक सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	२,७०
३७०९११२७	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३०० बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	५५,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२८३ पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा दिगोपना कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	५,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२६६ प्रदेशबाट अस्पताल तथा समुदायमा एम.पि.डि.एस.आर.तथा birth difect कार्यक्रम को अनसाइट कोचिड	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२६४ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रम, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुधारको लागि खोप केन्द्रस्थल तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा अनसाइट कोचिड तथा कार्यक्रम सहजिकरण, स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण खर्च	सशर्त अनुदान	६,६०
३७०९११२७	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२६३ परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	सशर्त अनुदान	१५,७६
३७०९११२७	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२४८ प्रदेशस्तरमा (जिल्ला तथा स्थानिय तहका फोकल पर्सनको सहभागितामा) ३ दिने नियमित खोप कार्यक्रम तथा खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल सम्बन्धि समिक्षा, सुक्ष्मयोजना अध्यावधिक, Geo-Enabled Microplanning सम्बन्धि तालिम सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	३२,०५
३७०९११२७	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२४७ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रमको लागि आवश्यक सुक्ष्मयोजना फारम, खोप तालिका, फर्म, फर्म्याट, ब्यानर आदी तथा खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी (VPD Surveillance) संग सम्बन्धित फर्म, फर्म्याट, ब्यानर लगायतका सामग्री छपारइ तथा ढुवानी खर्च	सशर्त अनुदान	१२,७१
३७०९११२७	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२४६ आकस्मिक अवस्थामा महामारी फैलिन नदिनको लागि जिल्ला तथा स्थानीय तहमा प्रतिकार्य खोप अभियान साथै खोपबाट बचाउन सकिने रोगको प्रकोप भएमा विशेष खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	सशर्त अनुदान	१,४४,०९
३७०९११२७	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२४५ पोषण विशेष कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	६९,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१३४० नियमित खोप सुदृढीकरण, Urban Immunization, VPD Surveillance र Polio transition Plan (PTP) कार्यान्वयन लागि निर्वाचित जनप्रतिनिधि, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत र स्वास्थ्य शाखा प्रमुखहरूसँग जिल्लास्तरमा १ दिने पैरवी बैठक सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	२,७०
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३३७ प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	४,४०,४२
३७०९११२७	स्वास्थ्य निर्देशनालय, सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३३८ प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	सशर्त अनुदान	५,००
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२२२ अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	सशर्त अनुदान	४२,७०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२६३ परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	सशर्त अनुदान	२५,०८
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२६४ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रम, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुधारको लागि खोप केन्द्रस्थल तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा अनसाइट कोचिङ तथा कार्यक्रम सहजिकरण, स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण खर्च	सशर्त अनुदान	४,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२८३ पूर्ण खोप सुनिश्चितता तथा दिगोपना कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	२,५०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३०० बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	९,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३२१ गुणस्तरीय खोप तथा कोल्ड चेन व्यवस्थापन र खोप खेरजाने दर कम गर्नको लागि, District Vaccine Store, Sub-district vaccine store तथा खोप भण्डारण/वितरण केन्द्रबाट वितरणकर्ता तथा खोप सेवा संचालन हुने स्वास्थ्य संस्थाबाट खोप ढुवानीकर्ताहरूको जिल्लास्तरमा १ दिने तालिम सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	४,१४
३७०९११२७	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३०२ बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम औषधि खरिद	सशर्त अनुदान	२९,५०
३७०९११२७	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२२५२२	७.२.९.११० औषधी तथा औषधीजन्य सामग्री खरिद (आईरन/फोलिक एसिड समेत)	सशर्त अनुदान	२,५०,००
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२६३ परिवार नियोजन र किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	सशर्त अनुदान	९,५२
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२४४ त्रैमासिक खोप समन्वय समितिको बैठक खर्च	सशर्त अनुदान	१,२०
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२९७ पोषण पुनर्स्थापना केन्द्र संचालन निरन्तरता	सशर्त अनुदान	६१,७५
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२९८ स्तनपान व्यवस्थापन इकाई संचालन निरन्तरता	सशर्त अनुदान	९,६४
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२२२ अस्पताल मार्फत MNH कार्यक्रम संचालन	सशर्त अनुदान	६६,०७
३७०९११२७	स्वास्थ्य निर्देशनालय, सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३४१ ए.ई.एफ.आई. को व्यवस्थापन तथा उपचार सहयोग खर्च	सशर्त अनुदान	१०,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३४० नियमित खोप सुदृढीकरण, Urban Immunization, VPD Surveillance र Polio transition Plan (PTP) कार्यान्वयन लागि निर्वाचित जनप्रतिनिधि, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत र स्वास्थ्य शाखा प्रमुखहरूसँग जिल्लास्तरमा १ दिने पैरवी बैठक सञ्चालन खर्च	सशर्त अनुदान	२,२५
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३३९ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रमको लागि खोप कोल्डचेन व्यवस्थापन सम्बन्धि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानी तथा आवश्यक कोल्डचेन सामग्री खरिद खर्च	सशर्त अनुदान	२,१०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३३८ प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	सशर्त अनुदान	३,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२४५ पोषण विशेष कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	२३,१२

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११२७	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३३९ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रमको लागि खोप कोल्डचेन व्यवस्थापन सम्बन्धि ईन्धन तथा विद्युत महशुल भुक्तानी तथा आवश्यक कोल्डचेन सामग्री खरिद खर्च	सशर्त अनुदान	४,३५
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२४३ खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको खोजपडताल, शंकास्पद बिरामीको जाँच, निगरानी, प्रतिवेदन, नमुना संकलन र ढुवानी साथै समुदायमा संकास्पद बिरामीहरुको खोजपडताल कार्य खर्च	सशर्त अनुदान	२,५५
३७०९११२७	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२६४ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रम, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी तथा सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुधारको लागि खोप केन्द्रस्थल तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा अनसाइट कोचिङ तथा कार्यक्रम सहजिकरण, स्थलगत अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण खर्च	सशर्त अनुदान	४,४०
३७०९११२७	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३४२ SRHR/PRHCC/ TWC कार्यक्रम सन्चालन	सशर्त अनुदान	५०
३७०९११२७	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला,जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३३८ प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	सशर्त अनुदान	१,२७,५२
३७०९११२७	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२०७ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रमको कोल्डचेन सामग्रीको नियमित मर्मत व्यवस्थापन खर्च	सशर्त अनुदान	५,५०
३७०९११२७	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२२५ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रममा प्रदेश तथा जिल्लाबाट खोप तथा खोपजन्य सामग्री र सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित सामग्रीको वितरण तथा ढुवानी खर्च	सशर्त अनुदान	४,५३
३७०९११२७	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२४५ पोषण विशेष कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१०,४६
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२०८ स्थानिय तहमा हुने नियमित खोप कार्यक्रम तथा खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको खोजपडताल सम्बन्धि समिक्षा, नयाँ खोप तथा रोग बारेमा जानकारी, सरसफाई प्रवर्द्धन तथा सुक्ष्मयोजना अध्यावधिक गोष्ठीमा स्वास्थ्य कार्यालयबाट सहजिकरण खर्च	सशर्त अनुदान	७४
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२०७ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रमको कोल्डचेन सामग्रीको नियमित मर्मत व्यवस्थापन खर्च	सशर्त अनुदान	१,२०
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३३८ प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता सेवा	सशर्त अनुदान	२,९६
३७०९११२७	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३३७ प्रदेश तर्फ अस्पतालमा मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	१,००,००
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२२४ स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत MNH कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	११,५०
३७०९११२७	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२२५ राष्ट्रिय खोप कार्यक्रममा प्रदेश तथा जिल्लाबाट खोप तथा खोपजन्य सामग्री र सरसफाई प्रवर्द्धनसँग सम्बन्धित सामग्रीको वितरण तथा ढुवानी खर्च	सशर्त अनुदान	२२,१४
३७०९११२८	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३३१ प्रदेश स्थित अस्पतालको व्यवस्थापनको लागि अस्पताल व्यवस्थापन अधिकृत (Hospital management Officer) करार सेवामा नियुक्ति (५० शैया वा सो भन्दा माथिका प्रादेशिक अस्पतालका लागि)	सशर्त अनुदान	४४,४५
३७०९११२८	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२९३ प्रादेशिक अस्पतालहरुमा क्लिनिक अडिट कार्यक्रम संचालन	सशर्त अनुदान	३,००
३७०९११२८	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२७६ प्रादेशिक अस्पतालहरुमा Telemedicine कार्यक्रम संचालन	सशर्त अनुदान	१०,००
३७०९११२८	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२७५ आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद	सशर्त अनुदान	१,९९,५५

[illegible]

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११२८	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१२१४ उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम (१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाइ अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा , अनुगमन. पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुनिश्चिकरण ४. आधारभूत औषधिको Quantification तथा Forecasting)	सशर्त अनुदान	१८,५०
३७०९११२८	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र बारा	२२५२२	२.७.२२.१२३३ स्वास्थ्य क्षेत्रका लागि सामाजिक जवाफदेहिता (सामाजिक परिक्षण) सम्बन्धि क्षमता विकास तालिम	सशर्त अनुदान	६,००
३७०९११२८	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२१४ उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम (१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाइ अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा , अनुगमन. पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुनिश्चिकरण ४. आधारभूत औषधिको Quantification तथा Forecasting)	सशर्त अनुदान	१७,५०
३७०९११२८	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र बारा	२२५२२	२.७.२२.१२०२ स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम	सशर्त अनुदान	३,००
३७०९११२८	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२१४ उपचारात्मक सेवा सम्बन्धि स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन हुने कार्यक्रम (१. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको स्तरीय उपचार पद्धती (BHS STP) सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीलाइ अभिमुखीकरण २. स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभिमुखीकरण ३. स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धि समिक्षा , अनुगमन. पारस्परिक अवलोकन भ्रमण तथा सुनिश्चिकरण ४. आधारभूत औषधिको Quantification तथा Forecasting)	सशर्त अनुदान	१७,५०
३७०९११२९	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२७० म स्वास्थ्य मेरो समुदाय स्वास्थ्य, घरेलुमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	सशर्त अनुदान	६,७०
३७०९११२९	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	३११२२	११.३.९.२३९ अस्पताल सञ्चालनका लागि आवश्यक पर्ने औजार उपकरण खरिद	सशर्त अनुदान	५०,००
३७०९११२९	प्रादेशिक अस्पताल बारा	३११२२	११.३.९.२३९ अस्पताल सञ्चालनका लागि आवश्यक पर्ने औजार उपकरण खरिद	सशर्त अनुदान	५०,००
३७०९११३०	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१३३२ नसर्ने रोग पहिचान सम्बन्धि संचार अभियान तथा दिवसहरु मनाउने	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११३०	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१३१३ स्वस्थ गाउँ/स्वस्थ पालिका सम्बन्धि स्थानीय तहमा पैरवी कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	५०
३७०९११३०	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१३३२ नसर्ने रोग पहिचान सम्बन्धि संचार अभियान तथा दिवसहरु मनाउने	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११३०	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३१३ स्वस्थ गाउँ/स्वस्थ पालिका सम्बन्धि स्थानीय तहमा पैरवी कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	५०
३७०९११३०	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१३१२ स्वास्थ्यका विभिन्न विषयहरु सम्बन्धि संचार	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११३०	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२७७ सुर्तीजन्य पदार्थ तथा मदिरा नियमन तथा नियन्त्रणका लागि समन्वय बैठक तथा अनुगमन	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११३०	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१३३२ नसर्ने रोग पहिचान सम्बन्धि संचार अभियान तथा दिवसहरु मनाउने	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११३०	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१३१२ स्वास्थ्यका विभिन्न विषयहरु सम्बन्धि संचार	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११३०	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१३१३ स्वस्थ गाउँ/स्वस्थ पालिका सम्बन्धि स्थानीय तहमा पैरवी कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	५०

[illegible]

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११३०	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२३४ विभिन्न स्वास्थ्य दिवस/प्रवर्द्धन अभियानहरु मनाउने	सशर्त अनुदान	५,७१
३७०९११३०	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१३१३ स्वस्थ गाउँ/स्वस्थ पालिका सम्बन्धि स्थानीय तहमा पैरवी कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	५०
३७०९११३१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२५० एचआईभी सम्बन्धि लान्छना तथा भेदभाव कम गर्न जनप्रतिनिधि,पत्रकार,प्रहरी, एचआईभी संक्रमित तथा मुख्य जोखिम समूहमा अभिमुखीकरण संचालन गर्ने (जनस्वास्थ्य/स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन गर्ने)	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११३१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२८५ विश्व एड्स दिवस मनाउने (जनस्वास्थ्य/स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन गर्ने)	सशर्त अनुदान	१०
३७०९११३१	स्वास्थ्य कार्यालय पर्सा	२२५२२	२.७.२२.१२८५ विश्व एड्स दिवस मनाउने (जनस्वास्थ्य/स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन गर्ने)	सशर्त अनुदान	१०
३७०९११३१	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३०५ विश्व एड्स दिवस मनाउने	सशर्त अनुदान	५०
३७०९११३१	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२२७ ART Counsellor को तलब तथा पोशाक भत्ता,एआरटि संचालन खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि समन्यव बैठक खर्च र निर्देशिका बमोजिमको ढुवानी खर्च	सशर्त अनुदान	५,२४
३७०९११३१	प्रादेशिक अस्पताल सिराहा सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२२७ ART Counsellor को तलब तथा पोशाक भत्ता,एआरटि संचालन खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि समन्यव बैठक खर्च र निर्देशिका बमोजिमको ढुवानी खर्च	सशर्त अनुदान	५,२४
३७०९११३१	प्रादेशिक अस्पताल लहान सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२६५ एआरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याब जाँच सोधभर्ना,अस्पतालका लागि	सशर्त अनुदान	१,५०
३७०९११३१	प्रादेशिक अस्पताल लहान सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२२७ ART Counsellor को तलब तथा पोशाक भत्ता,एआरटि संचालन खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि समन्यव बैठक खर्च र निर्देशिका बमोजिमको ढुवानी खर्च	सशर्त अनुदान	५,२४
३७०९११३१	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२१२ Global Fund Staff Salary (Program Officer and M&E/PSM Assistant)	नगद अनुदान	१६,००
३७०९११३१	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२५२ एचआईभी सम्बन्धि जनचेतना मुलक सामग्री प्रकाशन तथा प्रसारण गर्ने	सशर्त अनुदान	५,००
३७०९११३१	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२८७ प्रदेश स्तरिय एचआईभी, यौन रोग, हेपाटाइटिस, ओएसटि र पिएमटिसीटी कार्यक्रमको वार्षिक समिक्षा	सशर्त अनुदान	१०,००
३७०९११३१	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३०६ एआरटी, एचटीसी र पिएमटिसीटी साईटको अनुगमन खर्च	सशर्त अनुदान	२,००
३७०९११३१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२५० एचआईभी सम्बन्धि लान्छना तथा भेदभाव कम गर्न जनप्रतिनिधि,पत्रकार,प्रहरी, एचआईभी संक्रमित तथा मुख्य जोखिम समूहमा अभिमुखीकरण संचालन गर्ने (जनस्वास्थ्य/स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन गर्ने)	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११३१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२८५ विश्व एड्स दिवस मनाउने (जनस्वास्थ्य/स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन गर्ने)	सशर्त अनुदान	१०
३७०९११३१	स्वास्थ्य कार्यालय धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२५० एचआईभी सम्बन्धि लान्छना तथा भेदभाव कम गर्न जनप्रतिनिधि,पत्रकार,प्रहरी, एचआईभी संक्रमित तथा मुख्य जोखिम समूहमा अभिमुखीकरण संचालन गर्ने (जनस्वास्थ्य/स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन गर्ने)	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११३१	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३४३ सेन्टर अफ एक्सेलेन्स साईटको लागि १ जना मेडिकल अधिकृतको तलब, पोशाक भत्ता	सशर्त अनुदान	६,४४
३७०९११३१	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२६५ एआरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याब जाँच सोधभर्ना,अस्पतालका लागि	सशर्त अनुदान	१,५०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११३१	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२४९ PLHIV को Advance Disease management (STI/OI/CO-infections) का लागि निदान उपचार तथा व्यवस्थापन खर्च	सशर्त अनुदान	४,००
३७०९११३१	प्रादेशिक अस्पताल धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१२२७ ART Counsellor को तलब तथा पोशाक भत्ता, एआरटि संचालन खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि समन्यव बैठक खर्च र निर्देशिका बमोजिमको ढुवानी खर्च	सशर्त अनुदान	५,२४
३७०९११३१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२२५२२	७.२.९.१०९ यौन रोग औषधि खरिद	सशर्त अनुदान	१०,००
३७०९११३१	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.४.४ प्रदेश बाट औषधी तथा स्वास्थ्य सामग्रीको प्याकेजिंग, वितरण र ढुवानी खर्च	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११३१	प्रादेशिक अस्पताल महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२६५ एआरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याब जाँच सोधभर्ना, अस्पतालका लागि	सशर्त अनुदान	१,५०
३७०९११३१	स्वास्थ्य कार्यालय महोत्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२८५ विध्व एड्स दिवस मनाउने (जनस्वास्थ्य/स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन गर्ने)	सशर्त अनुदान	१०
३७०९११३१	स्वास्थ्य निर्देशनालय, सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३४५ कारागारमा रहेका कैदीबन्दीहरुमा एचआईभी परीक्षण र परामर्श	सशर्त अनुदान	६,००
३७०९११३१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२८५ विध्व एड्स दिवस मनाउने (जनस्वास्थ्य/स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन गर्ने)	सशर्त अनुदान	१०
३७०९११३१	प्रादेशिक अस्पताल सिरहा सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२६५ एआरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याब जाँच सोधभर्ना, अस्पतालका लागि	सशर्त अनुदान	१,५०
३७०९११३१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१२८५ विध्व एड्स दिवस मनाउने (जनस्वास्थ्य/स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन गर्ने)	सशर्त अनुदान	१०
३७०९११३१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१२५० एचआईभी सम्बन्धि लान्छना तथा भेदभाव कम गर्न जनप्रतिनिधि, पत्रकार, प्रहरी, एचआईभी संक्रमित तथा मुख्य जोखिम समूहमा अभिमुखीकरण संचालन गर्ने (जनस्वास्थ्य/स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन गर्ने)	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११३१	स्वास्थ्य कार्यालय बारा	२२५२२	२.७.२२.१२२८ एचआईभी सम्बन्धि लान्छना तथा भेदभाव घटाउन स्कुलहरुमाहरुमा अभिमुखीकरण गर्ने (जनस्वास्थ्य/स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन गर्ने)	सशर्त अनुदान	१,५२
३७०९११३१	प्रादेशिक अस्पताल बारा	२२५२२	२.७.२२.१२६५ एआरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याब जाँच सोधभर्ना, अस्पतालका लागि	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११३१	प्रादेशिक अस्पताल बारा	२२५२२	२.७.२२.१२२७ ART Counsellor को तलब तथा पोशाक भत्ता, एआरटि संचालन खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि समन्यव बैठक खर्च र निर्देशिका बमोजिमको ढुवानी खर्च	सशर्त अनुदान	५,२४
३७०९११३१	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र बारा	२२५२२	२.७.२२.१३४६ सेवा प्रदायकहरुलाई पीएमटिसीटि तालिम	सशर्त अनुदान	१२,०६
३७०९११३१	स्वास्थ्य कार्यालय रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२५० एचआईभी सम्बन्धि लान्छना तथा भेदभाव कम गर्न जनप्रतिनिधि, पत्रकार, प्रहरी, एचआईभी संक्रमित तथा मुख्य जोखिम समूहमा अभिमुखीकरण संचालन गर्ने (जनस्वास्थ्य/स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन गर्ने)	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११३१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२८५ विध्व एड्स दिवस मनाउने (जनस्वास्थ्य/स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन गर्ने)	सशर्त अनुदान	१०
३७०९११३१	प्रादेशिक अस्पताल रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२६५ एआरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याब जाँच सोधभर्ना, अस्पतालका लागि	सशर्त अनुदान	५०
३७०९११३१	प्रादेशिक अस्पताल रौतहट	२२५२२	२.७.२२.१२२७ ART Counsellor को तलब तथा पोशाक भत्ता, एआरटि संचालन खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि समन्यव बैठक खर्च र निर्देशिका बमोजिमको ढुवानी खर्च	सशर्त अनुदान	५,२४

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७०९११३१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२८५ विध्व एड्स दिवस मनाउने (जनस्वास्थ्य/स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन गर्ने)	सशर्त अनुदान	१०
३७०९११३१	स्वास्थ्य कार्यालय सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२५० एचआईभी सम्बन्धि लान्छना तथा भेदभाव कम गर्न जनप्रतिनिधि,पत्रकार,प्रहरी, एचआईभी संक्रमित तथा मुख्य जोखिम समूहमा अभिमुखीकरण संचालन गर्ने (जनस्वास्थ्य/स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन गर्ने)	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११३१	प्रादेशिक अस्पताल सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२६५ एआरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याब जाँच सोधभर्ना,अस्पतालका लागि	सशर्त अनुदान	१,५०
३७०९११३१	प्रादेशिक अस्पताल सर्लाही	२२५२२	२.७.२२.१२२७ ART Counsellor को तलब तथा पोशाक भत्ता,एआरटि संचालन खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि समन्वय बैठक खर्च र निर्देशिका बमोजिमको ढुवानी खर्च	सशर्त अनुदान	५,२४
३७०९११३१	स्वास्थ्य कार्यालय सिराहा	२२५२२	२.७.२२.१२५० एचआईभी सम्बन्धि लान्छना तथा भेदभाव कम गर्न जनप्रतिनिधि,पत्रकार,प्रहरी, एचआईभी संक्रमित तथा मुख्य जोखिम समूहमा अभिमुखीकरण संचालन गर्ने (जनस्वास्थ्य/स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन गर्ने)	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११३१	स्वास्थ्य कार्यालय सप्तरी	२२५२२	२.७.२२.१२५० एचआईभी सम्बन्धि लान्छना तथा भेदभाव कम गर्न जनप्रतिनिधि,पत्रकार,प्रहरी, एचआईभी संक्रमित तथा मुख्य जोखिम समूहमा अभिमुखीकरण संचालन गर्ने (जनस्वास्थ्य/स्वास्थ्य कार्यालयबाट संचालन गर्ने)	सशर्त अनुदान	१,००
३७०९११३१	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला,जनकपुरधाम धनुषा	२२५२२	२.७.२२.१३०३ ल्याब कर्मचारीहरूका लागि एचआई भि र एसटिआइ निदान तालिम	सशर्त अनुदान	५,००
३७१९११२०	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र बारा	२२५२२	२.८.१.२३ स्वास्थ्य तालिम केन्द्रका सम्बन्धित पदाधिकारीहरू (मानसिक स्वास्थ्य विषयक्षेत्र हेर्ने)द्वारा कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	नगद अनुदान	१,००
३७१९११२०	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.४.१.१६ मनोसामाजिक परामर्श अधिकृत (सातौं तह सरह) को लागि कार्यालय सञ्चालन तथा नियुक्ति प्रक्रिया खर्च आदि	नगद अनुदान	१,५६
३७१९११२०	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.५.७.२२ मनोसामाजिक परामर्श अधिकृत (सातौं तह सरह) करार सेवा शुल्क (चाडपर्व तथा SSF सहित) -प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय अन्तर्गत	नगद अनुदान	१७,२६
३७१९११२०	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.५.७.२३ मनोसामाजिक परामर्श अधिकृत (सातौं तह सरह)को स्वास्थ्य तथा दुर्घटना बीमा शुल्क खर्च	नगद अनुदान	१०
३७१९११२०	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.५.७.२७ मनोसामाजिक परामर्श अधिकृत (सातौं तह सरह)को पोशाक खर्च	नगद अनुदान	२०
३७१९११२०	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.६.३.४ मनोसामाजिक परामर्शकर्तालाई ५ दिने पुनर्ताजगी तालिम सञ्चालन	नगद अनुदान	१६,२०
३७१९११२०	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र बारा	२२५२२	२.७.२५.३६२ प्रदेश तहमा प्रदेश स्वास्थ्य तालिम केन्द्र ,स्वास्थ्य निर्देशनालय, SaMi कार्यक्रम तथा सरोकारवाला सँग मनोमाजिक परामर्श सेवा तालिमको समन्वय/समिक्षा बैठक कार्यक्रम	नगद अनुदान	४०
३७१९११२०	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.८.१.२२ प्रदेशको स्वास्थ्य निर्देशनालयको पदाधिकारी/कर्मचारीहरूद्वारा SaMi कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन भएका क्रियाकलापहरूको अनुगमन	नगद अनुदान	१,००
३७१९११२०	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.८.१.२४ मनोसामाजिक परामर्श अधिकृत (सातौं तह सरह) को लागि अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण लागि यातायात, दैनिक भ्रमण भत्ता, सवारी साधनको इन्धन तथा मर्मत आदि खर्च	नगद अनुदान	४,५०
३७१९११२०	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र बारा	२२५२२	२.६.४.९३ मनोसामाजिक परामर्शकर्तालाई ६ महिने मोड्युलर तालिम सञ्चालन	नगद अनुदान	७४,२२
३७१९११२०	स्वास्थ्य निर्देशनालय,सपही धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३६३ मनोसामाजिक परामर्श सेवाको समीक्षा कार्यक्रम	नगद अनुदान	३,५०

श्रम तथा यातायात मन्त्रालय

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१४९ प्रदेश श्रम सलाहकार परिषदको बैठक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१५१ रोजगारदाताको मागमा आधारित सिप विकास तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१२ रोजगारदाता , सेवा प्रदायक र बेरोजगार युवा सम्मिलीत बहुसरोकार गोष्ठी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१०४ ह्येवी ईक्यूपमेन्ट (निर्माण उपकरण) चालक अनुमतीपत्र जारी गर्नकालागी लिईने प्रयोगात्मक तथा अन्तर्वातवार्ता परीक्षा सम्बन्धि मापदण्ड	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१०१ सवारी चालक अनुमतीपत्रको लिखित र प्रयोगात्मक स्थल छनौट तथा सञ्चालन कार्यविधि तर्जुमा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१५८ सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीको सेवा प्रवाह सम्बन्धमा सबै स्थानिय तहका जन प्रतिनिध र सरोकारवाला संग छलफल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१६१ वैदेशिक रोजगारीमा जाने तथा स्वदेशमा रोजगार गर्न चाहने व्यक्तिहरुकालागी सिप विकास तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३२३ सार्वजनिक सवारीहरुको समय तालिका र लोकेशन ट्र्याक गर्ने एप निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३५६ यातायात व्यवस्था कार्यालयहरुको सवारी विवरण लाई डिजिटलाईजेश्न	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३५८ सिप विकास तालिमहरुको पाठ्यक्रम निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.४६ प्रदेश स्तरीय आप्रवासी संजालका लागि नेतृत्व विकास तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.४८ मुख्यमन्त्री महिला स्वरोजगार कार्यक्रम (प्राविधिक, आर्थिक तथा वस्तुगत टेवा सहित))	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.५८ वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केर स्वदेशमा प्रभावकारी उद्यम संचालन गरिरहेका उद्यमीहरुका लागी प्रोत्साहन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.७२ (स्वरोजगार कार्यक्रम) वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका नागरिकहरुलाई स्वरोजगार आर्थिक/वस्तुगत सहयोग अनुदान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.७३ स्टार्टअपका लागि नयाँ उद्यमीलाई आर्थिक/वस्तुगत/प्राविधिक अनुदान सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.७९ "बाल श्रम मुक्त प्रदेश" अभियान संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.८० वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिलाई अधिकतम रोजगार प्रदान गर्ने व्यवसायिक फर्महरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.८९ अनौपचारिक क्षेत्रका श्रमिकहरुलाई सामाजिक सुरक्षा कोष सम्बन्धी अभिमुखिकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.२५.९७ यातायात व्यवस्था सम्बन्धि नियमावली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	२२५२२	२.७.८.२ मन्त्रालय र अन्तर्गतका कर्मचारीहरुकालागी क्षमता अविवृद्धि तालिम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	२८१४२	८.१.३.१ कार्यालय भाडा खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	२८१११	८.१.९.१ कार्यालयहरुको नयाँ O&M गरी बजेट बाँडफाँड	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	३१११२	११.१.२.५ मन्त्रालय, निवास तथा कार्यालय भवन निर्माण	वित्तीय समानिकरण	१,६२,००
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	३११२१	११.३.२.१२ चार पाङ्ग्रे सवारी साधन खरिद	वित्तीय समानिकरण	३,५०,००
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.९.१ मेशिनरी औजार खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.७.३ एसी, पंखा, हिटर, लगायतका अन्य मेशिनरी औजार खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.७.२ प्रिन्टर/फोटोकॉपी मेसिन खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.७.१ कम्प्यूटर ल्यापट, डेक्सटप खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.२२.१९ प्रदूषण मापन मेसिन खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६३,००
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.१९.३ जेनरेटर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	३११२२	११.३.१६.१ स्मार्टकार्ड प्रिन्टिङ्ग मेशिन खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३२,००
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	३११२३	११.६.१३.१ कार्यालयको फर्निचर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	३११३५	११.६.१६.१५ अनलाईन पटके प्रणाली निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	३११३५	११.६.१६.९ डिजिटल सुचना प्रणाली निर्माण (रोजगार पोर्टल)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,००
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	३११३५	११.६.१६.८ शीप बिकास तालिम केन्द्रको डी पी आर निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	३११३५	११.६.१६.१४ अनलाईन भुक्तानी प्रणाली निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	३११३५	११.६.१६.१३ सवारी दर्ता प्रणाली निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,९९
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	३११५७	११.४.१७.१ बगैचा सौन्दर्यीकरण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	३११६१	११.५.४२.२ कार्यालय तथा आवास मर्मत	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,५०
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	३११७१	११.५.२२.३३ पिपरा गाउँपालिकामा आप्रवासी बजार निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	३११७१	११.५.२२.९२ PPP मोडेलमा रिफ्रेश सेन्टर, VFTC, Charging stations ADTT, तौल पुल र विधुतिय गाडीमा रुपान्तरण निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	३११७१	११.५.२२.९७ रोजगार प्रवर्द्धन सम्बन्धि पूर्वाधार र श्रमक विश्राम गृह निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७१०००११	श्रम तथा यातायात मन्त्रालय धनुषा	३१५११	११.६.१२.२ भैपरी आउने पुर्जीगत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था कार्यालय धनुषा	२८१४१	८.१.१.१ जग्गा भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था कार्यालय सिराहा	२८१४१	८.१.१.२ जग्गा भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था कार्यालय महोत्तरी	२८१४२	८.१.३.४ कार्यालयको लागि घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,००
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था कार्यालय सर्लाही सर्लाही	२८१४२	८.१.३.४ कार्यालयको लागि घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०४
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था कार्यालय रौतहट रौतहट	२८१४२	८.१.३.४ कार्यालयको लागि घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था कार्यालय बारा बारा	२८१४२	८.१.३.४ कार्यालयको लागि घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८०
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था कार्यालय धनुषा	२८१४२	८.१.३.३ कार्यालयको घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५०
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था सवारी पर्सा पर्सा	२८१४२	८.१.३.४ कार्यालयको लागि घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था कार्यालय सप्तरी सप्तरी	२८१४२	८.१.३.४ कार्यालयको लागि घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१०
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था कार्यालय सिराहा	२८१४२	८.१.३.४ कार्यालयको लागि घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४०
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था कार्यालय सप्तरी सप्तरी	३११२२	११.३.९.१ मेशिनरी औजार खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,८०

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था कार्यालय धनुषा	३११२२	११.३.९.१ मेशिनरी औजार खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था सवारी पर्सा पर्सा	३११२२	११.३.७.३.७ मेशनरी औजार खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था कार्यालय बारा बारा	३११२२	११.३.१९.२ मेसीनरी औजार खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था कार्यालय सिराहा	३११२२	११.३.७.३.६ मेशनरी औजार खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था कार्यालय रौतहट रौतहट	३११२२	११.३.७.३.४ मेशनरी औजार खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था कार्यालय सर्लाही सर्लाही	३११२२	११.३.७.१.१ मेशिनरी तथा औजार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी	३११२२	११.३.७.३.३ मेशनरी औजार खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९८
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था सवारी पर्सा पर्सा	३११२३	११.६.१४.७ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था कार्यालय बारा बारा	३११२३	११.६.१४.२ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था कार्यालय रौतहट रौतहट	३११२३	११.६.१४.३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१२
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था कार्यालय सिराहा	३११२३	११.६.१४.५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३५
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था कार्यालय सर्लाही सर्लाही	३११२३	११.६.१४.१ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था कार्यालय महोत्तरी महोत्तरी	३११२३	११.६.१३.४ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था कार्यालय धनुषा	३११२३	११.६.१४.६ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था कार्यालय सप्तरी सप्तरी	३११२३	११.६.१४.४ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था कार्यालय बारा बारा	३११५९	११.४.२२.२ रडरोधन तथा मर्मत सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७१०११०१	यातायात व्यवस्था कार्यालय सर्लाही सर्लाही	३११५९	११.४.२२.२ रडरोधन तथा मर्मत सम्भार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३७१०३१०१	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२५.७१ स्वरोजगार कार्यक्रम (बेरोजगारहरुकालागी रोजगार सहितको सिप विकास तालिम सञ्चालन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३७१०३१०१	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२५.७० मुख्य मन्त्री (CM) रोजगार कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७१०३१०१	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३५१ स्टार्टअपका लागि नयाँ उद्यमीलाई आर्थिक/वस्तुगत/प्राविधिक अनुदान सहयोग	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३३
३७१०३१०१	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३५२ वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिलाई अधिकतम रोजगार प्रदान गर्ने व्यवसायिक फर्महरुलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३७१०३१०१	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३५३ पुनःएकिकरण एवं सार्वजनिक रोजगार सेवा प्रवर्द्धन कार्यक्रम विस्तार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७१०३१०१	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३५४ २.७.२५.६२ प्रदेश भित्रका इलाका प्रशासन कार्यालयहरुमा सम्बन्धित स्थानीय तहसंगको साझेदारीमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी सेवा प्रवाह गर्न आप्रवासी श्रोत उप केन्द्रको सूचना तथा परामर्शकर्ताको तलब तथा सुविधा खर्च (लहान, शहिदनगर, गौशाला, हरिवन र कन्चरूप नगरपालिका)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,००
३७१०३१०१	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३५५ प्रदेश भित्रका सबै जिल्ला प्रशासन कार्यालयहरुमा सम्बन्धित स्थानीय तह संगको साझेदारीमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी सेवा प्रवाह गर्न आप्रवासी श्रोत केन्द्रका सुचना तथा परामर्शकर्ताको तलब तथा सुविधा खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००
३७१०३१०१	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३५९ प्रदेश संयोजकको (अधिकृत सातौं) को तलब, प्रोत्साहन भत्ता, महगी भत्ता, चाडपर्व खर्च, पर्यटन काज, सामाजिक सुरक्षा कोष लगायत अन्य सुविधा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३७१०३१०१	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३६० मुख्यमन्त्री महिला स्वरोजगार कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७१०३१०१	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३६१ वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका नागरिकहरुलाई स्वरोजगार कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००,००
३७१०३१०१	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२५.६० रोजगार संयोजक र रोजगार सूचना केन्द्र विच जिल्ला तहमा त्रैमासिक बैठक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३७१०३१०१	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२८१४२	८.१.३.४ कार्यालयको लागि घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,३२
३७१९११२०	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.५.७.२५ SaMi कार्यक्रम अन्तर्गतका प्रदेश कार्यक्रम संयोजक(सातौं तह सरह)को करार सेवा शुल्क (चाडपर्व तथा SSF सहित)	नगद अनुदान	८,६३
३७१९११२०	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.५.७.२६ SaMi कार्यक्रम अन्तर्गतका प्रदेश कार्यक्रम संयोजकको पोशाक खर्च	नगद अनुदान	१०
३७१९११२०	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.४.१.१५ SaMi कार्यक्रम अन्तर्गतका प्रदेश कार्यक्रम संयोजकको लागि मसलंद, सञ्चार, प्रिन्टिङ, स्टेशनरी र नियुक्ति प्रक्रिया खर्च आदि	नगद अनुदान	९६
३७१९११२०	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.८.१.२५ SaMi कार्यक्रम अन्तर्गतका प्रदेश कार्यक्रम संयोजकको फिल्ड भ्रमण, तालिम तथा गोष्ठीका लागि यातायात, दैनिक भ्रमण भत्ता, सवारी साधनको इन्धन तथा मर्मत आदि	नगद अनुदान	२,१०
३७१९११२०	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.८.१.२१ प्रदेशको श्रम तथा रोजगार विषयक्षेत्र हेर्ने मन्त्रालयको पदाधिकारी/ कर्मचारीहरुद्वारा SaMi कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालन भएका क्रियाकलापहरुको अनुगमन	नगद अनुदान	२,००
३७१९११२०	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.५.५ सूचना, शिक्षा तथा संचार सामग्री निर्माण तथा छपाई (स्थानीय तह - रोजगार नगद अनुदान सेवा केन्द्र तथा स्रोत केन्द्रको प्रयोगार्थ)	नगद अनुदान	३,००
३७१९११२०	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२९.१ श्रम तथा रोजगार विषयक्षेत्र हेर्ने मन्त्रालयको सम्बन्धित महाशाखा/शाखाको क्षमता विकास तथा सबलीकरण	नगद अनुदान	३,००
३७१९११२०	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२८.१ प्रदेश तहमा SaMi कार्यक्रमको अर्ध-वार्षिक समीक्षा र कार्ययोजना तर्जुमा कार्यक्रम	नगद अनुदान	४,५५
३७१९११२०	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२७.१ प्रदेश कार्यक्रम समन्वय तथा कार्यान्वयन एकाईको बैठक व्यवस्थापन खर्च	नगद अनुदान	१,००
३७१९११२०	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.५.७.२४ SaMi कार्यक्रम अन्तर्गतका प्रदेश कार्यक्रम संयोजकको स्वास्थ्य तथा दुर्घटना बीमा शुल्क खर्च	नगद अनुदान	५
३७१९११२०	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३६४ अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी कामदार दिवसको सन्दर्भमा अन्तरक्रिया तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम	नगद अनुदान	१,००
३७१९११२०	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.६.५.९ प्रदेश तहमा आप्रवासी कामदार सञ्चालको क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम	नगद अनुदान	४,५८
३७१९११२०	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.६.४.९२ वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताहरुको क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम	सशर्त अनुदान	५,००
३७१९११२०	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.६.२.२ प्रदेश कार्यक्रम संयोजक, रोजगार संयोजक र जिल्ला कार्यक्रम संयोजकहरुको लागि SaMi MIS, प्रतिवेदन तयारी, आप्रवासी स्रोत केन्द्र तथा स्थानीय तहमा प्राविधिक सहायता न्यूनीकरण र वैदेशिक रोजगारीसम्बन्धी समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालनसम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि/अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नगद अनुदान	१५,७६
३७१९११२०	रोजगार सूचना केन्द्र धनुषा	२२५२२	२.७.२६.१ प्रदेश कार्यक्रम समन्वय समितिको बैठक सञ्चालन खर्च	नगद अनुदान	२,००

प्रदेश नीति तथा योजना आयोग

(रु.हजारमा)

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२० प्रदेश विकास समस्या समाधान समितिको बैठक संचालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२५ प्रदेश विकास समस्या समाधान समितिको बैठक संचालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२१ प्रोजेक्ट बैंक सफ्टवेयर तथा ड्यासबोर्ड निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२४ वार्षिक प्रगति समीक्षा तथा विकास साझेदारसँग समन्वय कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१९ वार्षिक प्रगति समीक्षा तथा विकास साझेदारसँग समन्वय कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१८ प्रदेश विकासको रणनीति ढाँचा तथा कार्ययोजना निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१६ स्थानीय तह तथा मन्त्रालयहरु र जनप्रतिनिधिसँग योजना तर्जुमा गोष्ठी एवं समन्वय निर्माण कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.२५.१५ नीति तथा कार्यक्रम निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२६ प्रोजेक्ट बैंक सफ्टवेयर तथा ड्यासबोर्ड निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२३ प्रदेश विकासको रणनीति ढाँचा तथा कार्ययोजना निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२७ आवश्यक ऐन/कार्यविधि/निर्देशिका/मापदण्ड निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.२५.३० मधेश प्रदेश डिजिटल शासन तथा तथ्याङ्क व्यवस्थापनको ड्यासबोर्ड तथा सफ्टवेयर निर्माण, सर्भर र सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.७.११ प्रदेश गौरवको आयोजना सम्बन्धि मापदण्ड निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.७.१५ विभिन्न क्षेत्र: कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य, उद्योग, सामाजिक विकास र पूर्वाधार नीति अनुसन्धान तथा अध्ययन कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.७.१६ तथ्याङ्क संकलन/व्यवस्थापन तथा प्रदेश विकास सूचाङ्क निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.७.१७ नवप्रवर्तन(Innovation)/ अनुसन्धान तथा प्रमाणमा आधारित कार्यक्रम	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,५०
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.७.४ मध्यकालिन खर्च संरचना	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	२२५२२	२.७.२५.२२ मधेश प्रदेश डिजिटल शासन तथा तथ्याङ्क व्यवस्थापनको ड्यासबोर्ड तथा सफ्टवेयर निर्माण र सर्भर खरिद तथा व्यवस्थापन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	२८१४२	८.१.३.१ कार्यालयको धर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२२,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	३११२२	११.३.२२.२ भेन्डिग मेसिन खरिद तथा संचालन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	३११२२	११.३.७.५ प्रिन्टर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६०
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	३११२२	११.३.७.४ डेस्कटप कम्प्युटर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	३११२२	११.३.७.१३ एयर कन्डिसनर	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२५
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	३११२२	११.३.२२.४ अन्य उपकरण तथा मेशीनरी खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	३११२२	११.३.२२.३ OCR Scanner मेसिन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	३११२२	११.३.२२.१ क्यामेरा/लेन्स र प्रोजेक्टर खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	३११२३	११.६.१४.६ कुर्सी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	३११२३	११.६.१४.५ अन्य फर्निचर सामान	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००

बजेट उपशीर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी. नं.	आयोजना / कार्यक्रम	स्रोत	रकम
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	३११२३	११.६.१४.३ दराज	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००
३९१०२०११	प्रदेश नीति आयोग धनुषा	३११२३	११.६.१४.१ अफिस टेबल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००